
 

 
www.novomesto.si 

 Številka: 4120-3/2017  (416) 
 Datum: 1. 2. 2017 
  

OBČINSKI SVET 
MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
 
 
 
ZADEVA: PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU MESTNE OBČINE 

NOVO MESTO ZA LETO  2018 – PRVA OBRAVNAVA 
 

  
Pravna podlaga: 
 

Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
UPB, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 14/15 – ZUUJFO) 
Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 
14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 80/16 – ZIPRS1718) 
Zakon za uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 
40/12, 96/12 – ZPIZ-2, 104/12 – ZIPRS1314, 105/12, 46/13 – 
ZIPRS1314-A, 56/13 – ZŠtip-1, 63/13 – ZOsn-I, 63/13 – 
ZJAKRS-A, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 101/13 – 
ZIPRS1415, 101/13 – ZDavNepr, 85/14, 95/14, 90/15 in 
102/15) 
Zakon o financiranju občin (Uradni list RS, št. 123/06, 
57/06, 36/11, 14/15-ZUUJFO) 
Statut Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 33/16) 

  
Pripravljavec gradiva: Občinska uprava MO Novo mesto 
  
Izdelovalec gradiva: Občinska uprava MO Novo mesto 
  
Poročevalec: Dr. Vida ČADONIČ ŠPELIČ, direktorica občinske uprave 

Katarina PETAN, vodja Urada za finance in splošne zadeve 
 

  
Predlog sklepov: 
 

1. Občinski svet Mestne občine Novo mesto sprejme 
predlog Odloka o proračunu Mestne občine Novo mesto za 
leto 2018 v prvi obravnavi. 
 

 
 mag. Gregor Macedoni 
 župan 
 
 
PRILOGE: 
1. predlog Odloka o proračunu MONM za leto 2018, 
2. obrazložitev k predlogu Odloka. 



 

2 od 2 

 

 Številka: 4120-3/2017 (416) 
 Datum: 1. 2. 2017 
 
  

OBČINSKI SVET 
MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
 
 
 
ZADEVA:  OBRAZLOŽITEV PREDLOGA ODLOKA O PRORAČUNU MESTNE OBČINE 
NOVO MESTO ZA LETO  2018 – PRVA OBRAVNAVA 
 
 
1. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 
 
Temeljni razlog za sprejem Odloka o proračunu Mestne občine Novo mesto za leto 2018 je 
zakonska dolžnost občine, da sprejme proračun za posamezno leto. V njem predvidi 
razpoložljive vire sredstev in plan porabe teh sredstev po posameznih namenih. S 
sprejemom proračuna za leto 2018 bo zagotovljeno normalno delovanje organov občine. S 
tem bodo zagotovljeni osnovni pogoji za izvrševanje zakonskih nalog na posameznih 
področjih dela lokalne skupnosti, zagotovljeno bo nadaljevanje del pri začetih investicijah v 
preteklem obdobju ter začetek izvajanja novih projektov, ki so izrednega pomena za 
izboljšanje kakovosti življenja občank in občanov Mestne občine Novo mesto. 
  
2. OCENA STANJA 
 
Predlog proračuna je pripravljen v skladu s predpisi s področja javnih financ. Upošteva 
klasifikacijo javnofinančnih prejemkov in izdatkov ter strukturo proračuna (bilance, načrt 
razvojnih programov) z obrazložitvijo. Proračun ureja področje javne porabe. Če proračun ni 
sprejet pred začetkom leta, na katerega se nanaša, je občina omejena pri izvajanju 
posameznih nalog v okviru zakonskih omejitev, ki jih določata 32. in 33. člen Zakona o javnih 
financah. Poraba proračunskih sredstev Mestne občine Novo mesto se trenutno izvršuje v 
skladu z veljavnim proračunom za leto 2017. 
 
3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 
 
Izdatki proračuna se namenjajo predvsem za financiranje nalog lokalne skupnosti. Vsebina 
proračuna določa prednostne naloge, programe in aktivnosti usmerjene k rezultatom. 
Osnovni cilji javnih financ zasledujejo gospodarno in učinkovito upravljanje z javnofinančnimi 
sredstvi, tako na strani prejemkov kot izdatkov. Osnovni cilj odloka o proračunu je 
načrtovanje realnega obsega razpoložljivih proračunskih sredstev za tekoče financiranje 
nalog in za izvedbo načrtovanih prioritetnih investicij in projektov. Načela odloka o proračunu 
so realnost, preglednost, optimalnost in učinkovito doseganje zastavljenih ciljev.  
 
 
Mestna občina Novo mesto želi s sprejetjem proračuna za leto 2018 doseči naslednje cilje: 
- zagotoviti enakomernejši razvoj občine s še večjim sodelovanjem s krajevnimi skupnostmi,  



 2 od 2 

- izboljšati pogoje za razvoj gospodarstva (gospodarske cone), 
- izboljšati gospodarjenje s premoženjem občine, 
- vzdrževati, posodobiti in razširiti javno komunalno infrastrukturo, 
- črpanje sredstev evropske kohezije iz nove finančne perspektive 2014-2020, 
- zagotoviti kakovostne programe na področju družbenih dejavnosti v sodelovanju s civilno 
družbo, 
- izvajati programe družinske politike in medgeneracijskega sodelovanja, 
- povečati informiranost občank in občanov ter jih ozaveščati o skrbi in odgovornosti na 
področju varovanja okolja, prometa, rabi obnovljivih virov. 
 
4. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 
 
Z uveljavitvijo odloka se bo uveljavil občinski proračun za leto 2018, s čimer se skupni 
prihodki planirajo v višini 44.008.014 EUR in skupni odhodki v višini 44.712.014 EUR. S 
sprejetjem proračuna bo omogočeno pravočasno izvrševanje proračuna, izvajanje nalog po 
Zakonu o lokalni samoupravi in nemoteno poslovanje oziroma financiranje delovanja občine, 
javnih zavodov in društev.  
 
 
 
Pripravili: 
 
 
Katarina Petan dr. Vida Čadonič Špelič 
vodja Urada za finance in splošne zadeve direktorica 



 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

 

  

 

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 

Novo mesto, februar 2017 

  



Proračun 2018 

 

2 
 

IZHODIŠČA ZA PRIPRAVO PRORAČUNA MESTNE OBČINE NOVO MESTO ZA LETO 
2018 
 
 

I. UVOD  
Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 - popr. 101/13 in 55/15-
ZFisP; ZJF) opredeljuje proračun kot akt občine, s katerim so predvideni prihodki in drugi 
prejemki ter odhodki in drugi izdatki občine za določeno koledarsko leto.  
 
Proračun je sestavljen iz naslednjih dokumentov: odlok o proračunu, splošni del proračuna 
(Bilanca prihodkov in odhodkov, Račun finančnih terjatev in naložb ter Račun financiranja) in 
obrazložitev splošnega dela, posebni del proračuna in obrazložitev posebnega dela po 
programski klasifikaciji ter obrazložitev posebnega dela po proračunskih postavkah, načrt 
razvojnih programov za prihodnja štiri leta in obrazložitev načrta razvojnih programov ter 
kadrovski načrt.  
 
V skladu z zakonodajo smo javnim zavodom, katerih ustanoviteljica je Mestna občina Novo 
mesto, posredovali izhodišča za pripravo finančnih načrtov. Pozvali smo jih, naj pripravijo 
svoje finančne načrte skrbno, tehtno in varčevalno.  
 
V predlogu proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2018 smo upoštevali tekoče 
zakonske obveznosti občine, javne potrebe lokalne skupnosti in občanov ter strategije 
razvoja občine ob upoštevanju finančnih zmožnosti.  
 
 

II. PRAVNE PODLAGE ZA PRIPRAVO PRORAČUNA 
Pri pripravi predloga proračuna Mestne občine Novo mesto in finančnih načrtov neposrednih 
in posrednih uporabnikov za leto 2018 smo upoštevali naslednje predpise:  

 Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 - 
popr. 101/13, 55/15-ZFisP in 80/16 – ZIPRS1718; ZJF), 

 Uredbo o dokumentih razvojnega načrtovanja in postopkih za pripravo predloga 
državnega proračuna in proračunov samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 
44/07 in 54/10), 

 Odredbo o funkcionalni klasifikaciji javnofinančnih izdatkov  (Uradni list RS, št. 43/00),  

 Pravilnik o programski klasifikaciji izdatkov občinskih proračunov (Uradni list RS, št. 
57/05, 88/05-popr., 138/06 in 108/08) in 

 Navodilo o pripravi finančnih načrtov posrednih uporabnikov državnega in občinskih 
proračunov (Uradni list RS, št. 91/00 in 122/00). 

 
Priprava proračuna za leto 2018 je usklajena tudi s podzakonskimi predpisi Zakona o 
računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99; 30/02- ZJF-C in 114/06 – ZUE; ZR), in sicer:  

 Pravilnikom o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge 
osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10, 104/11, 97/12, 108/13, 
94/14 in 100/15). 
 

Proračun, ki se nanaša na pripravo načrta razvojnih programov, je usklajen z: 

 Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na 
področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06, 54/10 in 27/16; UEM), 

 Zakonom o spremljanju  državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04; ZSDrP). 
 
V delu proračuna, ki se nanaša na pripravo kadrovskega načrta, smo upoštevali Zakon o 
javnih uslužbencih (Uradni list RS, št. 63/07– UPB, 65/08, 69/08-ZTFI-A, 69/08-ZZavar-E, 
74/09 Odl. US:U-I-136/07-13, 40/12-ZUJF; ZJU). 
 



Proračun 2018 

 

3 
 

Pri pripravi dokumentov, ki se nanašajo na pridobivanje in razpolaganje s stvarnim 
premoženjem občine pa Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 
skupnosti (Uradni list RS, št. 86/10, 75/12, 47/13-ZDU-1G, 50/14, 90/14 – ZDU-1I, 14/15 – 
ZUUJFO in 76/15; v nadaljevanju: ZSPDSLS) in Uredbo o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/11, 42/12, 24/13, 10/14 in 58/16). 

 
III. TEMELJNA IZHODIŠČA PRIPRAVE PRORAČUNA ZA LETO 2018 

 
1. Globalna kvantitativna izhodišča  
Skladno s 17. členom ZJF je minister, pristojen za finance, obvestil občine o temeljnih 
ekonomskih izhodiščih in predpostavkah za pripravo državnega proračuna. Osnova za 
pripravo predloga državnega proračuna za leti 2017 in 2018 in s tem tudi občinskega 
proračuna za leto 2018 je Jesenska napoved gospodarskih gibanj  za leto 2016 Urada 
Republike Slovenije za makroekonomske analize in razvoj.   
 
Zaradi gospodarske in javnofinančne krize je Vlada Republike Slovenije v letu 2012 sprejela 
Zakon za uravnoteženje javnih financ, ki posega tako na transferne odhodke kot na izplačila 
plač in drugih prejemkov v zvezi z delom za javne uslužbence. Navedeni zakon za 
zagotovitev vzdržnih javnih financ in za zmanjšanje izdatkov proračunov spreminja in 
dopolnjuje določbe 39 zakonov. V mesecu maju 2013 je vlada skupaj z reprezentativnimi 
sindikati javnega sektorja sprejela Dogovor o dodatnih ukrepih na področju plač in drugih 
stroškov dela v javnem sektorju za uravnoteženje javnih financ v obdobju od 1. 6. 2013 do 
31. 12. 2014 in s tem določene varčevalne ukrepe za znižanje javnofinančnih izdatkov v 
javnem sektorju, ki so se podaljšali v leto 2015. V letu 2016 se del ukrepov ukinja, zato 
prihaja na določenih postavkah v letih 2018 tudi do povišanja. Pri pripravi občinskih 
proračunov je potrebno upoštevati še, da se je gospodarska in s tem tudi javnofinančna 
situacija v zadnjih letih bistveno poslabšala, kar posledično pomeni upad javnofinančnih 
prihodkov. Zato je tudi v letu 2018 potrebno upoštevati racionalizacijo stroškov, ki se 
financirajo iz občinskega proračuna. 

Kot pripomoček za lažjo pripravo predloga proračuna je Ministrstvo za finance posredovalo 
proračunski priročnik, ki naj bi služil občinam pri enotnem oblikovanju proračunov. V 
Proračunskem priročniku za leti 2017 in 2018 ni novosti glede sestave proračuna, v 
posameznih poglavjih so dana posebna opozorila, ki izhajajo iz ugotovljenih nepravilnosti pri 
pregledu proračunov preteklega leta. 

 
2. Povprečnina, primerna poraba občine 
Za pripravo proračunov potrebujemo občine podatke o primerni porabi občine, dohodnini in 
finančni izravnavi. Ministrstvo za finance je na podlagi 14. in 16. člena Zakona o financiranju 
občin po sprejetju državnega proračuna občinam dolžno posredovati podatke o prihodkih 
občine za financiranje primerne porabe oziroma zneske dohodnine in zneske finančne 
izravnave. Primerna poraba predstavlja primeren obseg sredstev za financiranje z zakonom 
določenih nalog. Ministrstvo za finance ugotovi primerno porabo posamezne občine na 
podlagi dolžine lokalnih cest in javnih poti v občini, površine občine, deleža prebivalcev, 
mlajših od 15 let, in deleža prebivalcev, starejših od 65 let v občini, števila prebivalcev občine 
in povprečnine. Za izračun prihodkov občine za financiranje primerne porabe (dohodnina) je 
potrebno ugotoviti tudi primeren obseg sredstev za financiranje primerne porabe, ki pomeni 
merilo za ugotovitev prihodkov iz dohodnine za financiranje primerne porabe. Finančna 
izravnava predstavlja sredstva, ki se v posameznem proračunskem letu dodelijo občini, ki s 
prihodki za financiranje primerne porabe (dohodnina) ne more financirati svoje primerne 
porabe. 

 
Povprečnina je za občino zelo pomemben vir, saj se iz njenega naslova (v skladu z Zakonom 
o financiranju občin) financira izvajanje prenesenih nalog, ki jih morajo občine izvajati v 



Proračun 2018 

 

4 
 

skladu s sprejeto zakonodajo. Te naloge so vezane predvsem na zagotavljanje javnih služb 
in izvajanje javnih programov na področju predšolske vzgoje, osnovnega šolstva, 
zdravstvenega varstva in zdravstvenega zavarovanja, socialnega varstva, kulture ipd. Za leto 
2018 je sprejeta višina povprečnine 536 EUR na prebivalca. V januarju 2018 so se sestali 
Vodstva združenj občin, predstavniki Ministrstva za finance (v nadaljevanju MF) in 
Ministrstva za javno upravo glede nadaljevanja pogovorov o dvigu povprečnine za leto 2017 
in leto 2018. Za leto 2018 MF predlaga dvig za približno osem evrov, medtem ko predstavniki 
občine zahtevajo dvig za enajst evrov. Predlog predstavnikov občin za leto 2018 je 
povprečnina v višini najmanj 547 EUR na prebivalca.  
 
3. Vsebina in struktura predloga proračuna za leto 2018 
 
10. člen ZJF določa, da proračun sestavljajo splošni del, posebni del in načrt razvojnih 
programov:  

 Splošni del proračuna sestavljajo: skupna bilanca prihodkov in odhodkov, račun 
finančnih terjatev in naložb ter račun financiranja. Pripravljen je po ekonomski klasifikaciji. 

 Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednega uporabnika, in sicer po 
področjih proračunske porabe iz Odredbe o funkcionalni klasifikaciji javno finančnih 
izdatkov in po proračunskih postavkah – kontih. Tabelarni prikaz prikazuje oceno 
realizacije leta 2016, plan leta 2017 in načrtovane prejemke in izdatke za leto 2018. 
Obrazložitev posebnega dela je podana v prvem delu po programski klasifikaciji 
(področja proračunske porabe, glavni programi in podprogrami), v drugem delu pa po 
proračunskih uporabnikih in po proračunskih postavkah. Neposredni proračunski 
uporabniki Mestne občine Novo mesto so župan, občinski svet, nadzorni odbor, občinska 
uprava, krajevne skupnosti, medobčinski inšpektorat in redarstvo Mestne občine Novo 
mesto in Občine Straža.  

 Načrt razvojnih programov sestavljajo letni načrti oziroma plani razvojnih programov 
neposrednih uporabnikov, ki so opredeljeni z dokumenti dolgoročnega razvojnega 
načrtovanja, s posebnimi zakoni in drugimi predpisi od leta 2018 do 2021. 

 
Predlogu proračuna je priložen:  

 Kadrovski načrt za Mestno občino Novo mesto in za Skupno občinsko upravo 
Medobčinski inšpektorat in redarstvo Mestne občine Novo mesto in Občine Straža 

Sklepanje delovnih razmerij in upravljanje s kadrovskimi viri na občinski ravni poteka v 
skladu s kadrovskim načrtom, ki se s prenehanjem veljavnosti 24. člena ZJF pripravlja in 
sprejema na podlagi 42. do 45. člena ZJU-UPB3 (Zakon o javnih uslužbencih, uradno 
prečiščeno besedilo). S kadrovskim načrtom prikazujemo predvideno ciljno stanje 
zaposlenosti za obdobje dveh let  
 
 



 

 

 

 

 

 

 

                                                  MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 
 

 
O D L O K  O  P R O R A Č U N U  M O N M  Z A 

L E T O  2 0 1 8  
 

 

 

 

 

 

 
 

februar 2017  



 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - UPB2, 27/08 

- odl. US, 76/08, 100/08 – odl. US, 79/09, 14/10 – odl. US, 51/10 in 84/10 – odl. US, 

51/10, 84/10 odl. US, 40/12 - ZUJF), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, 

št. 11/11 -UPB4, 14/13 - popr., 101/13 in 55/15 - ZFisP), Zakona za uravnoteženje javnih 

financ  (Uradni list RS, št. 40/12, 55/12 - skl. US, 96/12 - ZPIZ-2, 104/12 - ZIPRS1314, 

105/12, 25/13 -  odl. US, 46/13 - ZIPRS1314-A, 47/13, 56/13 - ZŠtip-1, 63/13 - ZOsn-I, 

63/13 -  ZJAKRS-A) in 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 33/16) je 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto na ………... redni seji dne ………………  sprejel 

 

 

O D L O K 

o proračunu Mestne občine Novo mesto za leto 2018 

 

 

I. SPLOŠNA DOLOČBA 

 

1. člen 

(Vsebina odloka) 

S tem odlokom se za Mestno občino Novo mesto za leto 2018 določajo proračun, 

postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega 

sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun). 

 

 

II. VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA POSEBNEGA DELA 

PRORAČUNA 

 

2. člen 

(Sestava proračuna in vsebina splošnega dela proračuna) 

Proračun sestavljajo splošni del, posebni del in načrt razvojnih programov. Splošni del 

proračuna sestavljajo bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih terjatev in naložb ter 

račun financiranja. Namen porabe proračuna je opredeljen s proračunskimi postavkami. 

 

Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov je določen v naslednjih zneskih: 

  



 

  

KONTO OPIS
 PRORAČUN 2018 

v EUR

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
 I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78) 44.008.014

   TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 34.939.052

70 DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)     26.506.367

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 19.162.367

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 6.767.950

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 576.050

706 DRUGI DAVKI 0

71 NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714) 8.432.685

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 5.123.285

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 30.100

712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 141.000

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 155.000

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 2.983.300

72   KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722) 905.000

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 25.000

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIHSREDSTEV 880.000

73    PREJETE DONACIJE  (730+731) 155.000

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 155.000

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0

74    TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)   7.894.558

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 2.848.462

741
PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA EVROPSKE 

UNIJE
5.046.096

78    PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE  (786+787) 114.404

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ 114.404

 II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 44.712.014
40   TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 10.252.955

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 2.761.010

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 415.600

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 6.630.345

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 161.000

409 REZERVE 285.000

41 TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413) 15.430.286

410 SUBVENCIJE 806.000

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 7.606.356

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 1.682.469

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 5.335.461

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0

42     INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 18.913.773

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 18.913.773

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432) 115.000

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 15.000

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 100.000

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) -704.000

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV.
PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH 

DELEŽEV  (750+751+752)
0

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0

44 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  (440+441) 0

440 DANA POSOJILA 0

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 0

 VI.
PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 

DELEŽEV  (IV. - V.)
0

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 2.539.000

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 2.539.000

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 1.835.000

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.835.000

 IX.
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI.+X.) = 

(I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.)
0

 X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.) 704.000
 XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.) 704.000



 

2. člen  

Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki so 

razdeljeni na posamezna področja proračunske porabe. Posamezno področje 

proračunske porabe je razdeljeno na glavne programe in podprograme, predpisane s 

programsko klasifikacijo izdatkov. Podprogram je razdeljen na proračunske postavke, te 

pa na podskupine kontov in konte, določene s predpisanim kontnim načrtom. 

 

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk - kontov in načrt razvojnih 

programov sta sestavni del odloka in se objavita na spletni strani Mestne občine Novo 

mesto. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 

 

III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 

 

3. člen 

(Izvrševanje proračuna) 

Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke - podkonta. 

 

4. člen 

(Prerazporejanje pravic porabe) 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spremembe 

proračuna ali rebalans proračuna. 

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna (finančnem načrtu 

neposrednega uporabnika) med glavnimi programi v okviru področja proračunskega 

uporabnika oziroma med podprogrami v okviru glavnih programov na predlog vodje 

notranje organizacijske enote ob predhodnem soglasju Urada za finance in splošne 

zadeve odloča župan v višini 20 %. Župan lahko v finančnem načrtu občinske uprave brez 

omejitev prerazporeja pravice porabe v okviru istega programa. 

Znotraj proračunske postavke med konti in podkonti lahko proračunski uporabnik 

prerazporeja samostojno in brez omejitev. 

Župan lahko v finančnem načrtu občinske uprave prerazporeja pravice splošne 

proračunske rezervacije (zmanjšanje ali povečanje) brez omejitev. 

O prerazporeditvah, ki presegajo 20 % lahko odloča župan, vendar mora o tem obvestiti 

občinski svet.    

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v obdobju januar – junij in z zaključnim 

računom proračuna, poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu in njegovi 

realizaciji. 

 



 

5. člen 

(Začasno zadržanje izvrševanja proračuna) 

Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za proračun ali 

spremenjenih gospodarskih gibanj povečajo izdatki ali zmanjšajo prejemki proračuna, 

lahko župan uvede ukrepe začasnega zadržanja izvrševanja proračuna v skladu s 40. 

členom Zakona o javnih financah. 

 

6. člen 

(Namenski prihodki in odhodki proračuna) 

Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku prvega 

odstavka 43. člena ZJF tudi naslednji prihodki:  

- lastni prihodki krajevnih skupnosti, krajevni samoprispevek, vrnjena sredstva vlaganj 

v javno telekomunikacijsko omrežje; 

- prihodki požarne takse po 59. členu Zakona o varstvu pred požarom (Uradni list RS, 

št. 71/93 - s spremembami in dopolnitvami), ki se uporabijo za namen, določen v 

navedenem zakonu; 

- prihodki turistične takse na osnovi Odloka o turistični taksi v Mestni občini Novo 

mesto (Uradni list RS, št. 78/98 - s spremembami), ki se uporabijo za namen, določen 

v navedenem odloku; 

- prejeta sredstva iz drugih javnofinančnih institucij, prejeta sredstva iz državnega 

proračuna, iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije za 

sofinanciranje investicij in drugih projektov, ki se uporabijo za namen, določen v 

pogodbi;  

- prihodki iz naslova koncesijskih dajatev od posebnih iger na srečo;  
- prihodki od podeljenih koncesij za izkoriščanje gozdov; 
- pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest.   

 

Če se v tekočem letu v proračun vplača namenski prihodek, ki zahteva sorazmeren 

namenski odhodek in v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini 

dejanskih prihodkov poveča obseg odhodkov finančnega načrta neposrednega 

uporabnika in proračun. 

Če so namenski prihodki v proračun vplačani v nižjem obsegu, kot je izkazano v 

proračunu, lahko uporabnik prevzema in plačuje obveznosti samo v višini dejansko 

vplačanih oziroma razpoložljivih sredstev. 

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v tekočem letu, se prenesejo v proračun za 

naslednje leto in se porabijo za namene oziroma projekte, za katere so opredeljena. 

 

7. člen 

(Splošna proračunska rezervacija) 

V proračunu se zagotavljajo sredstva splošne proračunske rezervacije, ki ne smejo 

presegati 2 % prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov, in se uporabljajo za 



 

nepredvidene namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva. O uporabi teh 

sredstev odloča župan. 

 

 8. člen 

(Proračunska rezerva) 

V proračunu se zagotavljajo sredstva proračunske rezerve največ do višine 1,5 % 

prejemkov proračuna. O uporabi sredstev rezerv odloča župan in o tem obvešča občinski 

svet. 

 

9. člen 

(Enkratne dotacije) 

Župan lahko v okviru proračunskih postavk 01 016 015 Pokroviteljstva in 01 016 016 

Dogodki – organizacija in sodelovanje odloča o enkratni odobritvi sredstev organizacijam, 

društvom ter pravnim osebam in fizičnim osebam. Skupni znesek odobrenih sredstev 

posameznemu prejemniku ne sme presegati 700 EUR in ne more biti odobren za namen, 

za katerega je prejemnik prejel oziroma prejema sredstva iz proračuna tekočega leta. 

 

10. člen 

(Največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v breme proračunov prihodnjih let) 

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu za projekte, ki so vključeni v veljavni načrt 

razvojnih programov, odda javno naročilo za celotno vrednost projekta, če so zanj 

načrtovane pravice porabe na proračunskih postavkah proračuna za tekoče leto in s tem 

lahko prevzema obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih. 

Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v 

prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicijske transfere, ne sme presegati v 

sprejetem finančnem načrtu neposrednega uporabnika: 

► v letu 2019  80  % navedenih pravic porabe in 

► v letu 2020  60  % navedenih pravic porabe. 

 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti  

za pogodbe za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitev in drugih storitev, 

potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov ter koncesijske pogodbe.  

Obveznosti, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, se prioritetno vključijo v proračun 

leta, na katerega se nanašajo. 

Ne glede na določbe prvega, drugega in tretjega odstavka tega člena lahko neposredni 

proračunski uporabnik prevzema obveznosti za pogodbe, ki se financirajo iz 

predpristopnih pomoči, popristopnih pomoči, namenskih sredstev Evropske unije, 

namenskih sredstev finančnih mehanizmov in sredstev drugih donatorjev ter pripadajočih 

postavk slovenske udeležbe.  



 

O prevzemanju obveznosti po pogodbah o zakupu ali najemu, ki jih sklepajo neposredni 

uporabniki občinskega proračuna in pri katerih lastninska pravica preide ali lahko preide z 

najemodajalca na najemnika, morajo le-ti pred prevzemom navedenih obveznosti pridobiti 

soglasje ministrstva, pristojnega za finance. 

Ne glede na prejšnji odstavek neposredni uporabnik odloča o prevzemanju obveznosti 

zaradi sprememb določb pogodbe o zakupu ali najemu, ki nimajo finančnih posledic, ali 

sprememb, ki so posledice tečajnih razlik. 

 

11. člen 

(Spremljanje in spreminjanje načrta razvojnih programov) 

Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljavnega načrta razvojnih programov. 

Spremembe veljavnega načrta razvojnih programov so uvrstitve projektov v načrt 

razvojnih programov in druge spremembe projektov. 

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po uveljavitvi proračuna uskladiti načrt razvojnih 

programov z veljavnim proračunom. Neusklajenost med veljavnim proračunom in 

veljavnim načrtom razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se projekti financirajo z 

namenskimi prejemki. 

Po preteku roka iz prejšnjega odstavka o spremembi vrednosti veljavnih projektov v 

načrtu razvojnih programov do 20 % izhodiščne vrednosti odloča župan. Občinski svet 

odloča o uvrstitvi projektov v veljavni načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti 

projektov nad 20 % izhodiščne vrednosti projektov in je izhodiščna vrednost višja od 

100.000 EUR. 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek financiranja prestavi iz 

predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov po uveljavitvi 

proračuna.  

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve Občinskega 

sveta Mestne občine Novo mesto. 

 

IV. POSEBNOSTI RAVNANJA S STVARNIM  IN FINANČNIM  PREMOŽENJEM OBČINE 

 

12. člen 

(Odpis dolgov) 

Če so izpolnjeni pogoji iz 77. člena ZJF, lahko župan v letu 2018 na prošnjo dolžnika 

odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga do višine 1.000 EUR. 

 

 

 

 



 

V. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 

 

13. člen 

(Obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine) 

V letu 2018 se občina lahko zadolži do višine 2.539.000 EUR za financiranje investicij, 

predvidenih v občinskem proračunu.  

Zadolžitev iz prejšnjega odstavka tega člena se šteje v obseg zadolževanja. 

Za sredstva sofinanciranja investicije iz proračuna Evropske unije se občina lahko zadolži 

največ do višine odobrenih sredstev in največ za obdobje do prejema teh sredstev.  

Zadolžitev iz prejšnjega odstavka tega člena se ne šteje v obseg zadolževanja občine. 

Mestna občina Novo mesto za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in javnih podjetij, 

katerih ustanoviteljica je, ter pravnih oseb, v katerih ima odločujoč vpliv na upravljanje, v 

letu 2018 ne bo izdajala poroštev. 

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna podjetja, katerih ustanoviteljica je 

občina, ter druge pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali posredno 

prevladujoč vpliv na upravljanje, se v letu 2018 dolgoročno ne smejo zadolževati in ne 

smejo izdajati poroštev. 

 

14. člen 

(Začasno financiranje) 

V obdobju začasnega financiranja Mestne občine Novo mesto v letu 2018, če bo začasno 

financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega financiranja. 

 

15. člen 

(Uveljavitev odloka) 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Dolenjskem uradnem listu, uporabljati se 

začne 1. 1. 2018 

 

Številka: 4120-3/2017 

Novo mesto, dne …………. 

  

Župan 

Mestne občine Novo mesto 

mag. Gregor Macedoni l.r. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 

 
 

 S P L O Š N I  D E L –  

 

 t a b e l e  
 

 

 

 

 

 

februar 2017 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

KONTO OPIS

Ocena realizacije 

2016 

v EUR

Proračun 2017 

v EUR

Proračun 2018 

v EUR
Indeks 5:4 Indeks 5:3

1 2 3 4 5 6 7

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
 I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78) 36.806.896 45.432.840 44.008.014 97 120

   TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 32.534.795 33.317.722 34.939.052 105 107

70 DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)     25.340.464 25.871.683 26.506.367 102 105

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 18.272.152 18.600.833 19.162.367 103 105

7000 Dohodnina 18.272.152 18.600.833 19.162.367 103 105

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 6.468.818 6.754.800 6.767.950 100 105

7030 Davki na nepremičnine 5.980.350 6.197.950 6.202.000 100 104

7031 Davki na premičnine 3.463 4.050 4.050 100 117

7032 Davki na dediščine in darila 105.072 91.800 100.900 110 96

7033 Davki na promet nepremičnin in na finančno premoženje 379.934 461.000 461.000 100 121

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 532.719 516.050 576.050 112 108

7044 Davki na posebne storitve 21.095 30.050 30.050 100 142

7047 Drugi davki na uporabo blaga in storitev 511.625 486.000 546.000 112 107

706 DRUGI DAVKI 66.774 0 0 0 0

7060 Drugi davki 66.774 0 0 0 0

71 NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714) 7.194.331 7.446.039 8.432.685 113 117

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 4.311.215 4.076.639 5.123.285 126 119

7100 Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend 284.521 170.000 302.000 178 106

7102 Prihodki od obresti 100.910 13.000 46.000 354 46

7103 Prihodki od premoženja 3.925.784 3.893.639 4.775.285 123 122

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 28.157 30.100 30.100 100 107

7111 Upravne takse 28.157 30.100 30.100 100 107

712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 91.755 141.000 141.000 100 154

7120 Denarne kazni 91.755 141.000 141.000 100 154

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 147.199 145.000 155.000 107 105

7130 Prihodki od prodaje blaga in storitev 147.199 145.000 155.000 107 105

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 2.616.004 3.053.300 2.983.300 98 114

7141 Drugi nedavčni prihodki 2.616.004 3.053.300 2.983.300 98 114



Proračun 2018 

3 

 

 

 

 

 

72   KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722) 733.982 905.000 905.000 100 123

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 64.879 25.000 25.000 100 39

7201 Prihodki od prodaje prevoznih sredstev 64.829 0 0 0 0

7202 Prihodki od prodaje opreme 0 5.000 5.000 100 0

7203 Prihodki od prodaje drugih osnovnih sredstev 50 20.000 20.000 100 40.000

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 0 0 0 0

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIHSREDSTEV 669.103 880.000 880.000 100 132

7221 Prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 669.103 880.000 880.000 100 132

73    PREJETE DONACIJE  (730+731) 126.861 204.536 155.000 76 122

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 126.861 204.536 155.000 76 122

7300 Prejete donacije in darila od domačih pravnih oseb 122.841 204.536 155.000 76 126

7301 Prejete donacije in darila od domačih fizičnih oseb 4.020 0 0 0 0

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 0 0 0 0

74    TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)   3.411.259 10.675.178 7.894.558 74 231

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 994.627 2.916.190 2.848.462 98 286

7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 949.535 2.916.190 2.848.462 98 300

7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 10.731 0 0 0 0

7403 Prejeta sredstva iz drugih javnih skladov 34.360 0 0 0 0

741
PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE
2.416.632 7.758.988 5.046.096 65 209

7412 Prejeta sred.iz držav.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko 0 2.896.568 4.374.578 151 0

7413 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU za kohezijsko politiko 2.416.632 4.862.420 671.518 14 28

78    PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE  (786+787) 0 330.404 114.404 35 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0 0 0 0 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ 0 330.404 114.404 35 0

7870 Prejeta sredstva od drugih evropskih institucij 0 330.404 114.404 35 0



Proračun 2018 

4 

 

 

 II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 33.484.522 52.907.148 44.712.014 85 134
40   TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 9.141.484 10.991.987 10.252.955 93 112

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 2.549.722 2.863.200 2.761.010 96 108

4000 Plače in dodatki 2.347.810 2.669.300 2.519.010 94 107

4001 Regres za letni dopust 60.153 61.300 82.300 134 137

4002 Povračila in nadomestila 123.313 116.600 140.340 120 114

4004 Sredstva za nadurno delo 7.442 6.000 8.000 133 108

4009 Drugi izdatki zaposlenim 11.005 10.000 11.360 114 103

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 386.000 392.000 415.600 106 108

4010 Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje 209.251 211.700 223.000 105 107

4011 Prispevek za zdravstveno zavarovanje 167.534 171.030 181.150 106 108

4012 Prispevek za zaposlovanje 1.577 1.600 2.030 127 129

4013 Prispevek za starševsko varstvo 2.360 2.580 2.900 112 123

4015
Premije kolektivnega dodatnega in pokojninskega zavarovanja, na podlagi 

ZKDPZJU
5.278 5.090 6.520 128 124

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 6.047.574 7.250.787 6.630.345 91 110

4020 Pisarniški in splošni material in storitve 322.391 587.106 599.938 102 186

4021 Posebni material in storitve 66.580 193.332 185.230 96 278

4022 Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 481.208 581.349 548.727 94 114

4023 Prevozni stroški in storitve 31.639 62.550 65.650 105 207

4024 Izdatki za službena potovanja 14.542 6.450 9.350 145 64

4025 Tekoče vzdrževanje 3.584.487 3.583.022 3.468.382 97 97

4026 Poslovne najemnine in zakupnine 474.635 451.997 498.897 110 105

4027 Kazni in odškodnine 154.391 104.000 59.500 57 39

4029 Drugi operativni odhodki 917.701 1.680.981 1.194.671 71 130

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 158.188 201.000 161.000 80 102

4031 Plačila obresti od kreditov - poslovnim bankam 156.409 200.000 160.000 80 102

4032 Plačila obresti od kreditov - drugim finančnim institucijam 1.779 1.000 1.000 100 56

409 REZERVE 0 285.000 285.000 100 0

4090 Splošna  proračunska rezervacija 0 235.000 235.000 100 0

4091 Proračunska rezerva 0 50.000 50.000 100 0



Proračun 2018 

5 

 

 

41 TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413) 15.387.719 15.256.493 15.430.286 101 100

410 SUBVENCIJE 842.416 830.000 806.000 97 96

4100 Subvencije javnim podjetjem 575.977 520.000 520.000 100 90

4102 Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom 266.439 310.000 286.000 92 107

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 7.579.898 7.383.884 7.606.356 103 100

4117 Štipendije 13.400 23.000 31.000 135 231

4119 Drugi transferi posameznikom 7.566.498 7.360.884 7.575.356 103 100

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 1.801.910 1.631.919 1.682.469 103 93

4120 Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 1.801.910 1.631.919 1.682.469 103 93

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 5.163.496 5.410.690 5.335.461 99 103

4131 Tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja 402.132 395.000 403.000 102 100

4132 Tekoči transferi v  javne sklade 10.000 10.000 10.000 100 100

4133 Tekoči transferi v javne zavode 4.653.088 4.790.611 4.814.044 100 103

4135
Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski 

uporabniki
98.276 215.079 108.417 50 110

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0 0 0 0 0

42     INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 8.693.543 26.558.668 18.913.773 71 218

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 8.693.543 26.558.668 18.913.773 71 218

4200 Nakup zgradb in prostorov 270.479 186.700 50.000 27 18

4201 Nakup prevoznih sredstev 8.448 30.000 18.000 60 213

4202 Nakup opreme 128.685 216.600 223.300 103 174

4203 Nakup drugih osnovnih sredstev 43.244 55.750 40.750 73 94

4204 Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 4.951.759 18.262.561 14.081.910 77 284

4205 Investicijsko vzdrževanje in obnove 2.349.619 5.292.840 3.331.736 63 142

4206 Nakup zemljišč in naravnih bogastev 482.259 937.000 501.000 53 104

4207 Nakup nematerialnega premoženja 107.280 23.391 23.891 102 22

4208
Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in 

investicijski inženiring
351.770 1.553.826 643.186 41 183

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432) 261.776 100.000 115.000 115 44

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 9.828 15.000 15.000 100 153

4314 Investicijski transferi posameznikom in zasebnikom 9.828 15.000 15.000 100 153

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 251.947 85.000 100.000 118 40

4323 Investicijski transferi javnim zavodom 251.947 85.000 100.000 118 40



Proračun 2018 

6 

 

 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) 3.322.374 -7.474.308 -704.000 9 -21

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV.
PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 

KAPITALSKIH DELEŽEV  (750+751+752)
0 0 0 0 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 0 0 0 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 0 0 0 0

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 0 0 0 0

44 V.
DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  

(440+441)
2.000 0 0 0 0

440 DANA POSOJILA 0 0 0 0 0

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 2.000 0 0 0 0

4412 Povečanje kapitalskih deležev v privatnih podjetjih 2.000 0 0 0 0

 VI.
PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE 

KAPITALSKIH DELEŽEV  (IV. - V.)
-2.000 0 0 0 0

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 305.758 7.305.758 2.539.000 35 830

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 305.758 7.305.758 2.539.000 35 830

5001 Najeti krediti pri poslovnih bankah 0 7.000.000 2.539.000 36 0

5003 Najeti krediti pri drugih domačih kreditodajalcih 305.758 305.758 0 0 0

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 1.698.422 2.111.000 1.835.000 87 108

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.698.422 2.111.000 1.835.000 87 108

5501 Odplačilo domačega dolga 1.656.699 2.081.000 1.769.000 85 107

5502 ODPLAČILA KREDITOV DRUGIM FINANČNIM INSTITUCIJAM 41.723 30.000 32.000 107 77

5503 Odplačila kreditov drugim doma čim kreditodajalcem 0 0 34.000 0 0

 IX.
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH 

(III.+VI.+X.) = (I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.)
1.927.710 -2.279.550 0 0 0

 X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.) -1.392.664 5.194.758 704.000 14 -51
 XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.) -3.322.374 7.474.308 704.000 9 -21

Stanje sredstev na računu ob koncu preteklega leta 2.279.550



 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 

 
 

 P O S E B N I  D E L  –  

 

 t a b e l e  

 

 

 

 

 

 

 

februar 2017 



MMMMEEEESSSSTTTTNNNNAAAA    OOOOBBBBČČČČIIIINNNNAAAA    NNNNOOOOVVVVOOOO    MMMMEEEESSSSTTTTOOOO
Seidlova cesta 1, Novo mesto

Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR1000 ŽUPAN

1000 750.072 421.950 421.000 99,77 56,13ŽUPAN
01 87.899 89.950 89.000 98,94 101,25POLITIČNI SISTEM

0101 87.899 89.950 89.000 98,94 101,25Politični sistem

01019003 87.899 89.950 89.000 98,94 101,25Dejavnost župana in podžupanov

01011102 53.133 54.950 54.000 98,27 101,63Plače in drugi prejemki poklicnih funkcionarjev (župan)

4000 44.785 46.000 44.070 95,80 98,40Plače in dodatki

4002 757 900 840 93,33 110,99Povračila in nadomestila

4009 118 0 360 0,00 303,90Drugi izdatki zaposlenim

4010 3.971 3.900 4.500 115,38 113,31Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 3.182 3.280 3.500 106,71 110,01Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 27 50 60 120,00 222,47Prispevek za zaposlovanje

4013 45 80 60 75,00 133,60Prispevek za starševsko varstvo

4015 48 90 60 66,67 124,43Premije kolektivnega dodatnega in pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU

4024 200 650 550 84,62 275,63Izdatki za službena potovanja

01011103 34.765 35.000 35.000 100,00 100,67Prejemki nepoklicnih funkcionarjev (podžupani)

4024 0 400 400 100,00 0,00Izdatki za službena potovanja

4029 34.765 34.600 34.600 100,00 99,52Drugi operativni odhodki

04 602.636 265.500 265.500 100,00 44,06SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE

0403 602.636 265.500 265.500 100,00 44,06Druge skupne administrativne službe

04039001 80.475 97.500 97.500 100,00 121,16Obveščanje domače in tuje javnosti

01016014 80.475 97.500 97.500 100,00 121,16Informiranje in odnosi z javnostmi

4020 32.815 52.000 52.000 100,00 158,46Pisarniški in splošni material in storitve

4021 29.391 28.000 28.000 100,00 95,27Posebni material in storitve

4022 6.358 5.000 5.000 100,00 78,64Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4029 11.910 12.500 12.500 100,00 104,95Drugi operativni odhodki

04039002 522.161 168.000 168.000 100,00 32,17Izvedba protokolarnih dogodkov

01016015 27.440 30.000 30.000 100,00 109,33Pokroviteljstva

4120 27.440 30.000 30.000 100,00 109,33Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

01016016 418.309 138.000 138.000 100,00 32,99Dogodki - organizacija in sodelovanje

4020 12.825 16.000 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 0 35.000 0,00 0,00Posebni material in storitve

4026 984 1.000 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 40.310 15.000 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4119 650 3.000 0 0,00 0,00Drugi transferi posameznikom

4120 360.540 100.000 100.000 100,00 27,74Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4135 3.000 3.000 3.000 100,00 100,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

01016017 76.412 0 0 0,00 0,00Str. ob 650. obletnici ustanovitve Novega mesta

Stran 1



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR1000 ŽUPAN

4029 21.929 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4120 54.483 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

06 59.538 66.500 66.500 100,00 111,69LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 59.538 66.500 66.500 100,00 111,69Dejavnost občinske uprave

06039001 59.538 66.500 66.500 100,00 111,69Administracija občinske uprave

01016001 3.522 8.000 8.000 100,00 227,13Delovanje projektnih skupin

4029 3.522 8.000 8.000 100,00 227,13Drugi operativni odhodki

01016002 31.962 33.500 33.500 100,00 104,81Medobčinsko in mednarodno sodelovanje

4020 6.526 8.000 8.000 100,00 122,60Pisarniški in splošni material in storitve

4021 6.935 8.000 8.000 100,00 115,35Posebni material in storitve

4024 3.811 1.000 1.000 100,00 26,24Izdatki za službena potovanja

4029 6.191 6.500 6.500 100,00 104,99Drugi operativni odhodki

4120 8.500 10.000 10.000 100,00 117,65Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

01084003 24.053 25.000 25.000 100,00 103,94Podpora ostalim društvom

4120 24.053 25.000 25.000 100,00 103,94Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

Stran 2



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR2000 OBČINSKI SVET

2000 208.169 240.910 313.851 130,28 150,77OBČINSKI SVET
01 198.822 225.505 297.851 132,08 149,81POLITIČNI SISTEM

0101 198.822 225.505 297.851 132,08 149,81Politični sistem

01019001 193.848 225.505 217.851 96,61 112,38Dejavnost občinskega sveta

01011108 42.927 54.470 50.000 91,79 116,48Sejnine občinskih svetnikov

4029 42.927 54.470 50.000 91,79 116,48Drugi operativni odhodki

01011109 46.630 58.184 55.000 94,53 117,95Sejnine delovnih teles občinskega sveta (odbori)

4029 46.630 58.184 55.000 94,53 117,95Drugi operativni odhodki

01011114 72.441 81.000 81.000 100,00 111,81Delovanje svetniških skupin

4020 27.888 27.000 34.500 127,78 123,71Pisarniški in splošni material in storitve

4026 15.012 23.000 17.000 73,91 113,25Poslovne najemnine in zakupnine

4029 20.722 31.000 19.000 61,29 91,69Drugi operativni odhodki

4202 8.819 0 10.500 0,00 119,05Nakup opreme

01011116 31.851 31.851 31.851 100,00 100,00Financiranje političnih strank

4120 31.851 31.851 31.851 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

01019002 4.974 0 80.000 0,00 1.608,35Izvedba in nadzor volitev in referendumov

01011115 4.974 0 80.000 0,00 1.608,35Stroški volitev

4029 4.974 0 80.000 0,00 1.608,35Drugi operativni odhodki

04 9.347 15.405 16.000 103,86 171,19SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE

0401 9.347 15.405 16.000 103,86 171,19Kadrovska uprava

04019001 9.347 15.405 16.000 103,86 171,19Vodenje kadrovskih zadev

01011118 9.347 15.405 16.000 103,86 171,19Nagrade in priznanja Mestne občine Novo mesto

4119 9.347 15.405 16.000 103,86 171,19Drugi transferi posameznikom

Stran 3



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR3000 NADZORNI ODBOR

3000 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98NADZORNI ODBOR
02 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA

0203 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98Fiskalni nadzor

02039001 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98Dejavnost nadzornega odbora

01011117 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98Sejnine in drugi stroški - nadzorni odbor

4029 20.801 19.834 21.422 108,01 102,98Drugi operativni odhodki

Stran 4



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE

4001 5.743.686 6.813.212 6.337.626 93,02 110,34OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE
02 2.000 6.000 3.000 50,00 150,00EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA

0202 2.000 6.000 3.000 50,00 150,00Urejanje na področju fiskalne politike

02029001 2.000 6.000 3.000 50,00 150,00Urejanje na področju fiskalne politike

01016007 2.000 0 0 0,00 0,00Povečanje kapitalskih deležev in naložb

4412 2.000 0 0 0,00 0,00Povečanje kapitalskih deležev v privatnih podjetjih

01016011 0 6.000 3.000 50,00 0,00Mestna blagajna

4029 0 6.000 3.000 50,00 0,00Drugi operativni odhodki

04 278.148 190.250 182.750 96,06 65,70SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE

0403 278.148 190.250 182.750 96,06 65,70Druge skupne administrativne službe

04039003 278.148 190.250 182.750 96,06 65,70Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem

01013312 220.069 90.000 90.000 100,00 40,90Stroški pravnih in upravnih postopkov

4027 135.752 30.000 30.000 100,00 22,10Kazni in odškodnine

4029 84.317 60.000 60.000 100,00 71,16Drugi operativni odhodki

18061011 58.079 40.250 62.750 155,90 108,04Upravljanje s poslovnimi prostori

4020 0 3.500 3.500 100,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4022 23.441 20.500 28.000 136,59 119,45Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 5.000 10.000 200,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4026 1.212 1.250 1.250 100,00 103,13Poslovne najemnine in zakupnine

4029 33.425 10.000 20.000 200,00 59,83Drugi operativni odhodki

2318061011 0 60.000 30.000 50,00 0,00Vzdrževanje poslovnih prostorov

4205 0 60.000 30.000 50,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

06 3.606.928 4.019.962 3.782.376 94,09 104,86LOKALNA SAMOUPRAVA

0601 17.308 0 0 0,00 0,00Delovanje na področju lokalne samouprave ter koordinacija vladne in lokalne ravni

06019003 17.308 0 0 0,00 0,00Povezovanje lokalnih skupnosti

01016018 17.308 0 0 0,00 0,00Vodenje in upravljanje pristopa CLLD

4102 17.308 0 0 0,00 0,00Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

0603 3.589.620 4.019.962 3.782.376 94,09 105,37Dejavnost občinske uprave

06039001 3.315.659 3.785.462 3.609.376 95,35 108,86Administracija občinske uprave

01011101 2.795.122 2.892.900 2.869.440 99,19 102,66Plače in drugi prejemki zaposlenih

4000 2.237.148 2.391.000 2.283.740 95,51 102,08Plače in dodatki

4001 53.470 49.000 70.000 142,86 130,91Regres za letni dopust

4002 114.978 89.500 120.000 134,08 104,37Povračila in nadomestila

4004 7.442 6.000 8.000 133,33 107,50Sredstva za nadurno delo

4009 10.067 10.000 11.000 110,00 109,27Drugi izdatki zaposlenim

4010 198.556 185.000 200.000 108,11 100,73Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 159.191 150.000 162.000 108,00 101,76Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 1.510 1.200 1.800 150,00 119,24Prispevek za zaposlovanje

4013 2.245 2.200 2.500 113,64 111,34Prispevek za starševsko varstvo

Stran 5



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE

4015 5.220 4.100 5.500 134,15 105,37Premije kolektivnega dodatnega in pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU

4020 1.664 500 500 100,00 30,05Pisarniški in splošni material in storitve

4024 3.633 4.400 4.400 100,00 121,12Izdatki za službena potovanja

01011119 0 79.500 0 0,00 0,00Občinska uprava - javna dela (STARA PP)

4000 0 49.800 0 0,00 0,00Plače in dodatki

4001 0 6.300 0 0,00 0,00Regres za letni dopust

4002 0 9.700 0 0,00 0,00Povračila in nadomestila

4010 0 7.800 0 0,00 0,00Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 0 5.750 0 0,00 0,00Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 0 50 0 0,00 0,00Prispevek za zaposlovanje

4013 0 100 0 0,00 0,00Prispevek za starševsko varstvo

01013301 520.537 813.062 739.936 91,01 142,15Materialni stroški

4020 137.932 231.300 192.500 83,23 139,56Pisarniški in splošni material in storitve

4021 1.519 1.402 3.000 213,98 197,55Posebni material in storitve

4022 119.856 144.000 142.000 98,61 118,48Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4023 31.639 53.600 56.600 105,60 178,89Prevozni stroški in storitve

4024 6.899 0 3.000 0,00 43,48Izdatki za službena potovanja

4025 136.186 290.500 206.000 70,91 151,26Tekoče vzdrževanje

4026 1.512 22.000 53.000 240,91 3.505,29Poslovne najemnine in zakupnine

4029 84.715 70.260 83.836 119,32 98,96Drugi operativni odhodki

4202 280 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

06039002 273.961 234.500 173.000 73,77 63,15Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprave

2301013303 273.961 234.500 173.000 73,77 63,15Investicijski odhodki - občinska uprava

4025 12.692 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4201 8.448 30.000 18.000 60,00 213,08Nakup prevoznih sredstev

4202 13.336 74.500 55.000 73,83 412,41Nakup opreme

4203 3.939 10.000 10.000 100,00 253,87Nakup drugih osnovnih sredstev

4205 214.680 100.000 70.000 70,00 32,61Investicijsko vzdrževanje in obnove

4207 20.866 20.000 20.000 100,00 95,85Nakup nematerialnega premoženja

10 0 0 88.500 0,00 0,00TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1003 0 0 88.500 0,00 0,00Aktivna politika zaposlovanja

10039001 0 0 88.500 0,00 0,00Povečanje zaposljivosti

01011120 0 0 88.500 0,00 0,00Občinska uprava - javna dela

4000 0 0 62.000 0,00 0,00Plače in dodatki

4001 0 0 6.300 0,00 0,00Regres za letni dopust

4002 0 0 8.700 0,00 0,00Povračila in nadomestila

4010 0 0 6.500 0,00 0,00Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 0 0 4.850 0,00 0,00Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 0 0 50 0,00 0,00Prispevek za zaposlovanje

Stran 6



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE

4013 0 0 100 0,00 0,00Prispevek za starševsko varstvo

22 1.856.611 2.312.000 1.996.000 86,33 107,51SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA

2201 1.856.611 2.312.000 1.996.000 86,33 107,51Servisiranje javnega dolga

22019001 1.856.611 2.312.000 1.996.000 86,33 107,51Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje

01017101 1.656.699 2.081.000 1.803.000 86,64 108,83Odplačilo dolga - odplačilo glavnice kreditov

5501 1.656.699 2.081.000 1.769.000 85,01 106,78Odplačilo domačega dolga

5503 0 0 34.000 0,00 0,00Odplačila kreditov drugim doma čim kreditodajalcem

01017103 156.409 200.000 160.000 80,00 102,30Odplačilo dolga - odplačilo obresti od kreditov

4031 156.409 200.000 160.000 80,00 102,30Plačila obresti od kreditov - poslovnim bankam

01017201 41.723 30.000 32.000 106,67 76,70Odplačilo dolga - odplačilo glavnice JP Komunala

5502 41.723 30.000 32.000 106,67 76,70ODPLAČILA KREDITOV DRUGIM FINANČNIM INSTITUCIJAM

01017202 1.779 1.000 1.000 100,00 56,20Odplačilo dolga - odplačilo obresti JP Komunala

4032 1.779 1.000 1.000 100,00 56,20Plačila obresti od kreditov - drugim finančnim institucijam

23 0 285.000 285.000 100,00 0,00INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI

2302 0 50.000 50.000 100,00 0,00Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč

23029001 0 50.000 50.000 100,00 0,00Rezerva občine

01109001 0 50.000 50.000 100,00 0,00Proračunska rezerva občine

4091 0 50.000 50.000 100,00 0,00Proračunska rezerva

2303 0 235.000 235.000 100,00 0,00Splošna proračunska rezervacija

23039001 0 235.000 235.000 100,00 0,00Splošna proračunska rezervacija

01013306 0 235.000 235.000 100,00 0,00Splošna proračunska rezervacija

4090 0 235.000 235.000 100,00 0,00Splošna  proračunska rezervacija

Stran 7



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA

4002 5.609.993 6.604.651 5.865.700 88,81 104,56OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA
19 5.609.993 6.604.651 5.865.700 88,81 104,56IZOBRAŽEVANJE

1902 5.609.993 6.604.651 5.865.700 88,81 104,56Varstvo in vzgoja predšolskih otrok

19029001 5.609.993 6.604.651 5.865.700 88,81 104,56Vrtci

02091101 2.068.562 2.070.400 2.090.000 100,95 101,04Vrtec Ciciban

4119 2.049.406 2.060.400 2.058.900 99,93 100,46Drugi transferi posameznikom

4120 0 0 1.000 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 19.156 10.000 30.100 301,00 157,13Tekoči transferi v javne zavode

02091102 211.220 287.745 289.400 100,58 137,01VVE Brusnice

4119 207.598 273.257 274.412 100,42 132,18Drugi transferi posameznikom

4120 0 0 500 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 3.622 14.488 14.488 100,00 399,98Tekoči transferi v javne zavode

02091103 387.101 394.488 390.000 98,86 100,75VVE Stopiče

4119 387.101 394.488 389.500 98,74 100,62Drugi transferi posameznikom

4120 0 0 500 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

02091106 110.711 111.000 111.000 100,00 100,26Zasebni družinski vrtec Ringa Raja

4119 110.711 111.000 111.000 100,00 100,26Drugi transferi posameznikom

02091107 107.809 112.000 108.000 96,43 100,18Petrov vrtec

4119 107.809 112.000 108.000 96,43 100,18Drugi transferi posameznikom

02091108 2.396.711 2.344.774 2.410.000 102,78 100,55Vrtec Pedenjped

4119 2.327.253 2.283.174 2.356.444 103,21 101,25Drugi transferi posameznikom

4120 0 0 1.000 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 69.458 61.600 52.556 85,32 75,67Tekoči transferi v javne zavode

02091109 140.735 130.000 141.000 108,46 100,19Varstvo otrok v drugih občinah

4119 140.735 130.000 141.000 108,46 100,19Drugi transferi posameznikom

02091118 63.428 0 0 0,00 0,00Vrtci s podeljeno koncesijo

4119 63.428 0 0 0,00 0,00Drugi transferi posameznikom

02091119 3.254 6.600 3.300 50,00 101,43Varuh predšolskih otrok

4119 3.254 6.600 3.300 50,00 101,43Drugi transferi posameznikom

02091120 10.114 42.260 43.000 101,75 425,16Zasebni vrtec Jana

4119 10.114 42.260 43.000 101,75 425,16Drugi transferi posameznikom

2302091110 78.588 80.000 80.000 100,00 101,80Investicijsko vzdrževanje vrtcev

4205 0 10.000 10.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4323 78.588 70.000 70.000 100,00 89,07Investicijski transferi javnim zavodom

2302091124 10.525 30.000 200.000 666,67 1.900,22Vrtec Otočec

4204 0 0 190.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 10.525 30.000 10.000 33,33 95,01Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2302091125 21.234 995.384 0 0,00 0,00Novogradnja vrtca Bršljin

4204 19.423 985.384 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 8



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA

4208 1.812 10.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 9



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE

4003 2.741.310 2.387.750 2.339.900 98,00 85,36OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE
18 0 0 30.000 0,00 0,00KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1804 0 0 30.000 0,00 0,00Podpora posebnim skupinam

18049004 0 0 30.000 0,00 0,00Programi drugih posebnih skupin

2309106002 0 0 30.000 0,00 0,00Investicijski odhodki - Družbena infrastruktura v romskih naseljih

4208 0 0 30.000 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

19 2.741.310 2.387.750 2.309.900 96,74 84,26IZOBRAŽEVANJE

1903 1.215.372 1.062.750 963.100 90,62 79,24Primarno in sekundarno izobraževanje

19039001 1.150.989 992.750 898.100 90,47 78,03Osnovno šolstvo

03091203 17.897 17.150 18.000 104,96 100,58Osnovna šola Dragotin Kette

4133 17.897 17.150 18.000 104,96 100,58Tekoči transferi v javne zavode

03091204 657.442 600.000 610.000 101,67 92,78Materialni stroški osnovnih in glasbenih šol

4133 657.442 600.000 610.000 101,67 92,78Tekoči transferi v javne zavode

03091207 9.500 9.500 9.500 100,00 100,00Tekmovanja učencev v znanju

4133 9.500 9.500 9.500 100,00 100,00Tekoči transferi v javne zavode

03091208 20.999 21.000 21.000 100,00 100,00Sofinanciranje kulturnih in in naravosl.dni

4133 20.999 21.000 21.000 100,00 100,00Tekoči transferi v javne zavode

03091211 15.680 17.000 0 0,00 0,00Zgodnje poučevanje tujega jezika

4133 15.680 17.000 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

03091212 44.692 48.100 39.600 82,33 88,61Sofinanciranje kosil

4119 44.692 48.100 39.600 82,33 88,61Drugi transferi posameznikom

2303091205 147.250 180.000 130.000 72,22 88,29Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol

4205 118.428 140.000 90.000 64,29 76,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 339 40.000 10.000 25,00 2.948,46Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

4323 28.483 0 30.000 0,00 105,32Investicijski transferi javnim zavodom

2303091224 188.588 0 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - OŠ in VVO Mali Slatnik in vrtec Najdihojca

4205 188.588 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2303091227 0 50.000 20.000 40,00 0,00Investicijski odhodki - OŠ Šmihel

4204 0 50.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 0 20.000 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

2303091228 48.941 50.000 50.000 100,00 102,16Investicijski odhodki- OŠ Center

4205 48.941 50.000 50.000 100,00 102,16Investicijsko vzdrževanje in obnove

19039002 64.383 70.000 65.000 92,86 100,96Glasbeno šolstvo

03091202 64.383 70.000 65.000 92,86 100,96Glasbena šola Marjana Kozine

4133 54.383 70.000 65.000 92,86 119,52Tekoči transferi v javne zavode

4323 10.000 0 0 0,00 0,00Investicijski transferi javnim zavodom

1904 102.920 105.000 105.000 100,00 102,02Terciarno izobraževanje

19049002 102.920 105.000 105.000 100,00 102,02Visokošolsko izobraževanje

03094103 102.920 105.000 105.000 100,00 102,02Razvoj Univerzitetnega prostora Novo mesto

Stran 10



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE

4029 2.920 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4120 100.000 0 105.000 0,00 105,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4135 0 105.000 0 0,00 0,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

1905 478.680 411.000 408.700 99,44 85,38Drugi izobraževalni programi

19059001 58.700 61.000 58.700 96,23 100,00Izobraževanje odraslih

03095002 58.700 61.000 58.700 96,23 100,00Sofinanciranje programov izobražev.odraslih

4133 58.700 61.000 58.700 96,23 100,00Tekoči transferi v javne zavode

19059002 419.980 350.000 350.000 100,00 83,34Druge oblike izobraževanja

03095001 419.980 350.000 350.000 100,00 83,34Razvojno izobraževalni center

4026 419.980 350.000 350.000 100,00 83,34Poslovne najemnine in zakupnine

1906 944.338 809.000 833.100 102,98 88,22Pomoči šolajočim

19069001 930.938 786.000 802.100 102,05 86,16Pomoči v osnovnem šolstvu

03091201 118.035 121.500 118.100 97,20 100,06Posvetovalnica za učence in starše

4133 118.035 121.500 118.100 97,20 100,06Tekoči transferi v javne zavode

03091227 89.642 66.500 90.000 135,34 100,40Učna pomoč in mentorstvo učencem v OŠ (Romi)

4133 89.642 66.500 90.000 135,34 100,40Tekoči transferi v javne zavode

03096001 28.273 34.500 29.000 84,06 102,57Prevoz učencev s šolskimi kombiji

4119 28.273 34.500 29.000 84,06 102,57Drugi transferi posameznikom

03096002 694.988 563.500 565.000 100,27 81,30Prevoz učencev - javna prevoz.sredstva

4119 694.988 563.500 565.000 100,27 81,30Drugi transferi posameznikom

19069003 13.400 23.000 31.000 134,78 231,34Štipendije

03098001 11.000 11.000 11.000 100,00 100,00Posredno štipendiranje prejemnikov kadrovskih štipendij

4117 11.000 11.000 11.000 100,00 100,00Štipendije

03098004 2.400 12.000 20.000 166,67 833,33Štipendije

4117 2.400 12.000 20.000 166,67 833,33Štipendije

Stran 11



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT

4004 2.052.325 2.359.460 3.302.440 139,97 160,91OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT
18 2.052.325 2.359.460 3.302.440 139,97 160,91KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1805 2.052.325 2.359.460 3.302.440 139,97 160,91Šport in prostočasne aktivnosti

18059001 2.052.325 2.359.460 3.302.440 139,97 160,91Programi športa

04081001 295.800 0 0 0,00 0,00Agencija za šport

4133 295.800 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081003 177.500 0 0 0,00 0,00Materialni stroški

4133 177.500 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081011 31.410 19.840 19.840 100,00 63,16Športna rekreacija

4120 19.410 19.840 19.840 100,00 102,22Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 12.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081012 65.000 65.000 65.000 100,00 100,00Kakovostni šport

4120 65.000 65.000 65.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081013 11.130 11.130 11.130 100,00 100,00Vrhunski šport - kategorizirani športniki

4120 11.130 11.130 11.130 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081014 350 4.000 2.000 50,00 571,43Interventna sred. na področju športa

4120 350 4.000 2.000 50,00 571,43Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081016 5.000 5.000 5.000 100,00 100,00Šport invalidov

4120 5.000 5.000 5.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081018 84.408 108.000 108.000 100,00 127,95Športne prireditve

4029 153 1.000 1.000 100,00 655,74Drugi operativni odhodki

4120 54.255 107.000 107.000 100,00 197,22Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 30.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081032 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00Športna zveza Novo mesto

4120 1.000 1.000 1.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081033 99.491 0 0 0,00 0,00Trenerji mlajših kategorij

4133 99.491 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081034 22.000 0 0 0,00 0,00Prostočasna športna vzgoja predšolskih otrok

4133 22.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081035 28.000 0 0 0,00 0,00Prostočasna športna vzgoja šoloobveznih otrok in mladine

4133 28.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081036 239.293 335.470 335.470 100,00 140,19Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport

4120 239.293 335.470 335.470 100,00 140,19Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081037 29.800 30.000 30.000 100,00 100,67Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine

4120 29.800 30.000 30.000 100,00 100,67Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

04081038 10.000 9.000 9.000 100,00 90,00Šolska športna tekmovanja

4120 9.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 1.000 9.000 9.000 100,00 900,00Tekoči transferi v javne zavode

04081039 25.000 0 0 0,00 0,00Bazen na OŠ Grm

Stran 12



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT

4133 25.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081041 17.674 0 0 0,00 0,00Regijski mladinski smučarski program

4133 17.674 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081042 0 225.000 240.000 106,67 0,00Zavod Novo mesto - Šport

4133 0 225.000 240.000 106,67 0,00Tekoči transferi v javne zavode

04081043 0 620.340 680.000 109,62 0,00Zavod  Novo mesto

4133 0 620.340 680.000 109,62 0,00Tekoči transferi v javne zavode

2304081004 66.955 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje športnih objektov

4323 66.955 0 0 0,00 0,00Investicijski transferi javnim zavodom

2304081023 34.439 56.000 56.000 100,00 162,61Investicijski odhodki - Otroška in športna igrišča

4202 30.982 56.000 56.000 100,00 180,75Nakup opreme

4323 3.457 0 0 0,00 0,00Investicijski transferi javnim zavodom

2304081024 1.818 135.000 0 0,00 0,00Ureditev vadbenih površin- Portoval

4204 1.818 135.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2304081025 78.030 0 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - Velodrom Češča vas

4204 78.030 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2304081034 261.309 0 0 0,00 0,00Umetna trava na igrišču Portoval

4205 261.309 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2304081036 394.516 0 0 0,00 0,00Energetska sanacija dvorane Marof

4205 394.516 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2304081041 72.402 30.000 150.000 500,00 207,18Športna infrastruktura

4029 25.259 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 41.140 30.000 125.000 416,67 303,84Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 6.004 0 25.000 0,00 416,42Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2304081043 0 638.480 700.000 109,64 0,00Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija pokritja

4204 0 638.480 700.000 109,64 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2304081044 0 11.200 800.000 7.142,86 0,00Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza

4204 0 11.200 800.000 7.142,86 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2304081046 0 5.000 20.000 400,00 0,00Ureditev konjeniškega centra Češča vas

4205 0 5.000 20.000 400,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2304081047 0 50.000 70.000 140,00 0,00Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto

4205 0 50.000 70.000 140,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 13



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA

4005 2.009.145 2.571.033 2.612.689 101,62 130,04OBČINSKA UPRAVA - KULTURA
18 2.009.145 2.571.033 2.612.689 101,62 130,04KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1802 58.013 534.000 715.589 134,01 1.233,49Ohranjanje kulturne dediščine

18029001 58.013 534.000 715.589 134,01 1.233,49Nepremična kulturna dediščina

05082022 2.698 3.000 3.000 100,00 111,21Urejanje grobišč

4120 1.648 3.000 1.500 50,00 91,02Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4135 1.050 0 1.500 0,00 142,89Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

18061012 0 24.000 12.000 50,00 0,00Oživljanje mestnega jedra z ukrepi sofinanciranja najemnin

4102 0 24.000 12.000 50,00 0,00Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

2305082006 0 10.000 10.000 100,00 0,00Investicijski odhodki - Knjižnica Mirana Jarca

4205 0 10.000 10.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2305082007 3.515 205.000 380.103 185,42 10.815,22Investicijski odhodki - Narodni dom

4205 2.440 185.000 330.103 178,43 13.528,81Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 1.075 20.000 50.000 250,00 4.653,24Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2305082019 25.565 0 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - APT

4205 25.565 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2305082027 26.236 292.000 172.000 58,90 655,59Arheološki park Situla (Marof)

4029 5.978 15.000 30.000 200,00 501,84Drugi operativni odhodki

4204 0 150.000 122.000 81,33 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 20.258 127.000 20.000 15,75 98,73Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2305082030 0 0 138.486 0,00 0,00Arhipark-net

4208 0 0 138.486 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

1803 1.951.132 2.037.033 1.897.100 93,13 97,23Programi v kulturi

18039001 895.768 842.233 848.300 100,72 94,70Knjižničarstvo in založništvo

05082001 848.283 842.233 848.300 100,72 100,00Knjižnica Mirana Jarca

4133 848.283 842.233 848.300 100,72 100,00Tekoči transferi v javne zavode

2305082029 47.485 0 0 0,00 0,00Knjižnica Mirana Jarca - nakup bibliobusa

4323 47.485 0 0 0,00 0,00Investicijski transferi javnim zavodom

18039003 19.000 19.000 19.000 100,00 100,00Ljubiteljska kultura

05082021 19.000 19.000 19.000 100,00 100,00JSKD, OI NOVO MESTO

4133 19.000 19.000 19.000 100,00 100,00Tekoči transferi v javne zavode

18039004 51.500 60.000 60.000 100,00 116,50Mediji in avdiovizualna kultura

05083001 51.500 60.000 60.000 100,00 116,50Sofinanciranje medijev

4020 0 0 60.000 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4120 51.500 60.000 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

18039005 984.864 1.115.800 969.800 86,92 98,47Drugi programi v kulturi

05082002 250.140 0 0 0,00 0,00Kulturni center Janeza Trdine

4133 250.140 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

05082003 150.739 178.700 163.700 91,61 108,60Dolenjski muzej

Stran 14



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA

4133 133.761 163.700 163.700 100,00 122,38Tekoči transferi v javne zavode

4323 16.978 15.000 0 0,00 0,00Investicijski transferi javnim zavodom

05082004 14.551 18.000 15.000 83,33 103,09Drugi materialni stroški

4020 1.047 2.300 2.000 86,96 191,06Pisarniški in splošni material in storitve

4022 7.175 5.700 4.700 82,46 65,50Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4029 6.329 10.000 8.300 83,00 131,15Drugi operativni odhodki

05082018 363.600 363.600 363.600 100,00 100,00Anton Podbevšek Teater

4133 363.600 363.600 363.600 100,00 100,00Tekoči transferi v javne zavode

05082023 0 190.000 190.000 100,00 0,00Zavod Novo mesto  - Kultura

4133 0 190.000 190.000 100,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

05082024 0 120.000 0 0,00 0,00Dolenjski muzej - Jantarno leto

4133 0 120.000 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

05084001 55.000 77.000 77.000 100,00 140,00Programi na področju kulture

4120 55.000 77.000 77.000 100,00 140,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

05084002 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Revija Rast

4120 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

05084003 67.790 70.000 70.000 100,00 103,26Redno delo kulturnih društev

4120 67.790 70.000 70.000 100,00 103,26Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

05084006 37.300 47.000 47.000 100,00 126,01Projekti na področju kulture

4119 6.800 7.000 7.000 100,00 102,94Drugi transferi posameznikom

4120 30.500 40.000 40.000 100,00 131,15Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

05084012 2.000 0 0 0,00 0,00Obletnica rojstva pomembnih Novomeščanov

4133 2.000 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

05086002 6.984 9.000 9.000 100,00 128,87Akcija zaščite kulturne dediščine

4133 6.984 9.000 9.000 100,00 128,87Tekoči transferi v javne zavode

05086005 5.000 2.500 2.500 100,00 50,00Interventna sredstva za kulturne programe in projekte

4120 5.000 2.500 2.500 100,00 50,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

05086007 11.760 20.000 12.000 60,00 102,04Sofinanciranje najemnin organizacij v javnem interesu

4120 11.760 20.000 12.000 60,00 102,04Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

Stran 15



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI MLADIH

4007 98.521 154.400 494.400 320,21 501,82OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI MLADIH
18 98.521 154.400 494.400 320,21 501,82KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1805 98.521 154.400 494.400 320,21 501,82Šport in prostočasne aktivnosti

18059002 98.521 154.400 494.400 320,21 501,82Programi za mladino

07097003 37.000 41.300 61.300 148,43 165,68Mladinski projekti

4120 37.000 41.300 61.300 148,43 165,68Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

07097004 52.721 54.300 54.300 100,00 103,00Celoletni mladinski programi

4120 52.721 54.300 54.300 100,00 103,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

07097010 8.800 8.800 8.800 100,00 100,00Mladinski center - sofinanciranje najemnin

4120 8.800 8.800 8.800 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

07097016 0 20.000 20.000 100,00 0,00Zavod Novo mesto - mladina

4133 0 20.000 20.000 100,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

2307084001 0 30.000 350.000 1.166,67 0,00Investicijski odhodki - Mladinsko ustvarjalno središče

4204 0 30.000 325.000 1.083,33 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 0 25.000 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 16



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4008 OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO

4008 1.908.352 1.786.878 1.925.878 107,78 100,92OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO
10 0 0 114.878 0,00 0,00TRG DELA IN DELOVNI POGOJI

1003 0 0 114.878 0,00 0,00Aktivna politika zaposlovanja

10039001 0 0 114.878 0,00 0,00Povečanje zaposljivosti

08109018 0 0 114.878 0,00 0,00Javna dela

4120 0 0 114.878 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

20 1.908.352 1.786.878 1.811.000 101,35 94,90SOCIALNO VARSTVO

2002 196.679 161.000 251.000 155,90 127,62Varstvo otrok in družine

20029001 196.679 161.000 251.000 155,90 127,62Drugi programi v pomoč družini

08104001 86.680 81.000 81.000 100,00 93,45Denarna pomoč ob rojstvu otroka

4119 86.680 81.000 81.000 100,00 93,45Drugi transferi posameznikom

08107002 109.999 80.000 110.000 137,50 100,00Denarne pomoči

4119 109.999 80.000 110.000 137,50 100,00Drugi transferi posameznikom

08109020 0 0 60.000 0,00 0,00Programi družinske politike

4119 0 0 60.000 0,00 0,00Drugi transferi posameznikom

2004 1.711.673 1.625.878 1.560.000 95,95 91,14Izvajanje programov socialnega varstva

20049002 777.284 765.000 779.000 101,83 100,22Socialno varstvo invalidov

08109001 322.608 310.000 323.000 104,19 100,12Splošni socialni zavodi

4119 322.608 310.000 323.000 104,19 100,12Drugi transferi posameznikom

08109002 188.231 140.000 189.000 135,00 100,41Posebni socialni zavodi

4119 188.231 140.000 189.000 135,00 100,41Drugi transferi posameznikom

08109003 149.560 190.000 150.000 78,95 100,29Varstveno delovni center

4119 149.560 190.000 150.000 78,95 100,29Drugi transferi posameznikom

08109010 116.885 125.000 117.000 93,60 100,10Družinski pomočnik

4119 116.885 125.000 117.000 93,60 100,10Drugi transferi posameznikom

20049003 387.609 326.000 388.000 119,02 100,10Socialno varstvo starih

08109005 371.609 310.000 372.000 120,00 100,11Pomoč na domu

4119 371.609 310.000 372.000 120,00 100,11Drugi transferi posameznikom

08109015 16.000 16.000 16.000 100,00 100,00Društvo upokojencev - hiša sožitja

4120 16.000 16.000 16.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

20049004 488.215 469.878 323.000 68,74 66,16Socialno varstvo materialno ogroženih

08107003 8.652 18.000 9.000 50,00 104,02Stroški pogrebnin

4119 8.652 18.000 9.000 50,00 104,02Drugi transferi posameznikom

08107004 3.703 0 0 0,00 0,00Donirana hrana

4020 115 0 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4120 2.187 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4202 1.400 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

08109006 155.721 174.000 164.000 94,25 105,32Programi socialnega in zdravstvenega varstva

4120 140.121 158.400 148.400 93,69 105,91Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

Stran 17



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4008 OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO

4135 15.600 15.600 15.600 100,00 100,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

08109007 171.057 115.878 0 0,00 0,00Javna dela (STARA PP)

4000 61.336 0 0 0,00 0,00Plače in dodatki

4001 6.683 0 0 0,00 0,00Regres za letni dopust

4002 7.315 0 0 0,00 0,00Povračila in nadomestila

4010 6.328 0 0 0,00 0,00Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 4.840 0 0 0,00 0,00Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 39 0 0 0,00 0,00Prispevek za zaposlovanje

4013 65 0 0 0,00 0,00Prispevek za starševsko varstvo

4120 84.451 115.878 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

08109014 149.084 162.000 150.000 92,59 100,61Subvencije stanarin

4102 149.084 162.000 150.000 92,59 100,61Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

20049005 10.000 10.000 10.000 100,00 100,00Socialno varstvo zasvojenih

08084004 10.000 10.000 10.000 100,00 100,00Dnevni center za odvisnike

4132 10.000 10.000 10.000 100,00 100,00Tekoči transferi v  javne sklade

20049006 48.565 55.000 60.000 109,09 123,55Socialno varstvo drugih ranljivih skupin

08084001 40.000 50.000 50.000 100,00 125,00Območno združenje rdečega križa

4120 40.000 50.000 50.000 100,00 125,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

08084005 8.565 0 0 0,00 0,00Projekt Soro - sodelovanje za zdravje Romov

4000 4.541 0 0 0,00 0,00Plače in dodatki

4002 263 0 0 0,00 0,00Povračila in nadomestila

4009 819 0 0 0,00 0,00Drugi izdatki zaposlenim

4010 395 0 0 0,00 0,00Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 322 0 0 0,00 0,00Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 2 0 0 0,00 0,00Prispevek za zaposlovanje

4013 5 0 0 0,00 0,00Prispevek za starševsko varstvo

4015 10 0 0 0,00 0,00Premije kolektivnega dodatnega in pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU

4135 2.207 0 0 0,00 0,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

08109017 0 5.000 10.000 200,00 0,00Večgeneracijski center

4120 0 5.000 10.000 200,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

Stran 18



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4010 OBČINSKA UPRAVA - ZDRAVSTVO

4010 451.655 443.000 453.000 102,26 100,30OBČINSKA UPRAVA - ZDRAVSTVO
17 451.655 443.000 453.000 102,26 100,30ZDRAVSTVENO VARSTVO

1706 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Preventivni programi zdravstvenega varstva

17069001 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja

10074001 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00LAS za preprečevanje zasvojenosti

4120 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

1707 431.655 423.000 433.000 102,36 100,31Drugi programi na področju zdravstva

17079001 402.132 395.000 403.000 102,03 100,22Nujno zdravstveno varstvo

10109001 402.132 395.000 403.000 102,03 100,22Zavarovanje nezavarovanih občanov

4131 402.132 395.000 403.000 102,03 100,22Tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja

17079002 29.523 28.000 30.000 107,14 101,62Mrliško ogledna služba

10076001 29.523 28.000 30.000 107,14 101,62Mrliško pregledna služba

4029 29.338 28.000 30.000 107,14 102,26Drugi operativni odhodki

4119 185 0 0 0,00 0,00Drugi transferi posameznikom

Stran 19



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST

4011 4.675.606 11.329.436 8.309.859 73,35 177,73OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST
02 10.086 60.000 28.000 46,67 277,60EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA

0202 10.086 60.000 28.000 46,67 277,60Urejanje na področju fiskalne politike

02029001 10.086 60.000 28.000 46,67 277,60Urejanje na področju fiskalne politike

11050001 2.398 50.000 20.000 40,00 834,06Vračilo komunalnega prispevka

4029 2.398 50.000 20.000 40,00 834,06Drugi operativni odhodki

11050003 7.688 10.000 8.000 80,00 104,05Delne oprostitve komunalnega prisp. za kmetij. objekte

4029 7.688 10.000 8.000 80,00 104,05Drugi operativni odhodki

13 163.479 262.000 230.000 87,79 140,69PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE

1302 163.479 237.000 220.000 92,83 134,57Cestni promet in infrastruktura

13029001 0 50.000 50.000 100,00 0,00Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest

11049018 0 50.000 50.000 100,00 0,00Vzdrževanje platojev in stopnic

4025 0 50.000 50.000 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

13029004 163.479 187.000 170.000 90,91 103,99Cestna razsvetljava

2311064002 84.035 0 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - javna razsvetljava

4207 84.035 0 0 0,00 0,00Nakup nematerialnega premoženja

2311064003 66.088 100.000 100.000 100,00 151,31Investicije v javno razsvetljavo

4205 66.088 100.000 100.000 100,00 151,31Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311064006 13.356 87.000 70.000 80,46 524,11Pločnik in JR Kamence

4027 50 0 0 0,00 0,00Kazni in odškodnine

4205 9.964 60.000 70.000 116,67 702,51Investicijsko vzdrževanje in obnove

4206 2.707 27.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 634 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

1306 0 25.000 10.000 40,00 0,00Telekomunikacije in pošta

13069001 0 25.000 10.000 40,00 0,00Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje

2311052016 0 25.000 10.000 40,00 0,00Širokopasovna omrežja Dolenjske

4208 0 25.000 10.000 40,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

15 946.647 1.578.015 1.217.220 77,14 128,58VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE

1502 946.647 1.578.015 1.217.220 77,14 128,58Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor

15029001 161.451 497.015 110.000 22,13 68,13Zbiranje in ravnanje z odpadki

11051009 59.333 85.000 50.000 58,82 84,27Zbiranje in odvoz odpadkov JP Komunala

4203 35.418 40.000 25.000 62,50 70,59Nakup drugih osnovnih sredstev

4205 23.915 45.000 25.000 55,56 104,54Investicijsko vzdrževanje in obnove

11051010 102.118 0 0 0,00 0,00Ravnanje z odpadki Cerod

4205 102.118 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311051007 0 0 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - CEROD II.

4204 0 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311051010 0 412.015 60.000 14,56 0,00Investicijski odhodki - Ravnanje z odpadki Cerod

4205 0 412.015 60.000 14,56 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 20



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST

15029002 228.070 275.000 265.000 96,36 116,19Ravnanje z odpadno vodo

11052007 218.242 0 0 0,00 0,00Odvajanje odpadnih voda

4205 218.242 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311052006 9.828 15.000 15.000 100,00 152,62Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč

4314 9.828 15.000 15.000 100,00 152,62Investicijski transferi posameznikom in zasebnikom

2311052051 0 250.000 250.000 100,00 0,00Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda

4205 0 250.000 250.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311063003 0 10.000 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - rekonstrukcija CČN

4204 0 10.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

15029003 557.127 806.000 842.220 104,49 151,17Izboljšanje stanja okolja

11053001 244.842 250.000 250.000 100,00 102,11Čiščenje javnih površin - Komunala

4025 244.842 250.000 250.000 100,00 102,11Tekoče vzdrževanje

11056001 310.920 350.000 350.000 100,00 112,57Vzdrževanje zelenih površin

4025 310.920 350.000 350.000 100,00 112,57Tekoče vzdrževanje

11056002 1.365 10.000 10.000 100,00 732,87Analize, meritve

4029 1.365 10.000 10.000 100,00 732,87Drugi operativni odhodki

2311052012 0 196.000 232.220 118,48 0,00Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored

4205 0 196.000 232.220 118,48 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 3.555.394 9.429.421 6.834.639 72,48 192,23PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 3.552.931 8.909.421 6.214.639 69,75 174,92Komunalna dejavnost

16039001 3.496.683 6.803.921 2.590.546 38,07 74,09Oskrba z vodo

11063001 19.930 22.000 22.000 100,00 110,39Regresiranje dostave pitne vode

4119 19.930 22.000 22.000 100,00 110,39Drugi transferi posameznikom

11063006 228.749 0 0 0,00 0,00Vodooskrba s števnino

4205 228.749 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311063006 3.228.139 5.759.921 588.546 10,22 18,23 Hidravlična  izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske

4204 3.228.139 5.759.921 588.546 10,22 18,23Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311063019 0 250.000 250.000 100,00 0,00Investicijski odhodki - Vodooskrba s števnino

4205 0 250.000 250.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311063021 0 170.000 1.500.000 882,35 0,00Vodovod in kanalizacija Ždinja vas

4204 0 170.000 1.500.000 882,35 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311063022 0 480.000 0 0,00 0,00Vodovod in kanalizacija Smolenja vas

4204 0 480.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311063023 19.866 40.000 40.000 100,00 201,35Investicijsko vzdrževanje hidrantov

4205 19.866 40.000 40.000 100,00 201,35Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311063024 0 82.000 40.000 48,78 0,00Investicijsko vzdrževanje katastra

4205 0 82.000 40.000 48,78 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311063032 0 0 150.000 0,00 0,00Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence

4204 0 0 150.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 21



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST

16039002 12.376 116.000 31.000 26,72 250,48Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost

11049012 12.376 105.000 20.000 19,05 161,60Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost

4022 12 1.000 1.000 100,00 8.547,01Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4205 12.364 81.000 18.000 22,22 145,58Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 0 23.000 1.000 4,35 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311049101 0 11.000 11.000 100,00 0,00Izgradnja mrliške vežice in pokopališča v Gornjem Karteljevem

4204 0 11.000 11.000 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

16039005 43.872 1.989.500 3.593.093 180,60 8.189,99Druge komunalne dejavnosti

11049002 2.429 3.500 3.500 100,00 144,11Vzdrževanje vodnjakov

4022 2.005 3.000 3.000 100,00 149,63Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 424 500 500 100,00 117,99Tekoče vzdrževanje

11049004 13.171 15.000 15.000 100,00 113,89Obnova parkovne opreme

4025 13.171 15.000 15.000 100,00 113,89Tekoče vzdrževanje

11049006 11 40.000 40.000 100,00 362.318,84Druge naloge komunalnega gospodarstva

4025 11 26.400 26.400 100,00 239.130,43Tekoče vzdrževanje

4029 0 10.900 10.900 100,00 0,00Drugi operativni odhodki

4208 0 2.700 2.700 100,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

11049009 9.740 10.000 10.000 100,00 102,67Ureditev pešpoti

4025 9.740 10.000 10.000 100,00 102,67Tekoče vzdrževanje

11049013 15.716 20.000 20.000 100,00 127,26Javne sanitarije

4022 1.571 7.000 7.000 100,00 445,58Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 14.145 13.000 13.000 100,00 91,91Tekoče vzdrževanje

2311063028 0 5.000 5.000 100,00 0,00Prenova mestne tržnice

4208 0 5.000 5.000 100,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311063029 2.806 280.000 0 0,00 0,00Ureditev mestnega jedra

4208 2.806 280.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311063030 0 1.600.000 3.008.652 188,04 0,00Ureditev mestnega jedra - Glavni trg

4204 0 1.600.000 3.008.652 188,04 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311063031 0 10.000 490.941 4.909,41 0,00Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica

4204 0 10.000 490.941 4.909,41 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2317062019 0 6.000 0 0,00 0,00Ureditev GJI Šipčev hrib

4206 0 1.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 0 5.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

1606 2.463 520.000 620.000 119,23 25.168,26Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča)

16069001 2.463 520.000 620.000 119,23 25.168,26Urejanje občinskih zemljišč

2317062026 2.463 50.000 30.000 60,00 1.217,82Urejanje romskih naselij

4204 0 25.000 24.000 96,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 2.463 25.000 6.000 24,00 243,56Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2317062030 0 470.000 590.000 125,53 0,00Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje

Stran 22



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST

4204 0 310.000 400.000 129,03 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 160.000 190.000 118,75 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 23



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET

4012 1.197.719 1.413.676 1.533.012 108,44 127,99OBČINSKA UPRAVA - PROMET
08 22.647 28.000 28.000 100,00 123,64NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST

0802 22.647 28.000 28.000 100,00 123,64Policijska in kriminalistična dejavnost

08029001 22.647 28.000 28.000 100,00 123,64Prometna varnost

12045118 7.445 8.000 8.000 100,00 107,46Prometna varnost in preventiva

4020 3.000 500 500 100,00 16,67Pisarniški in splošni material in storitve

4029 4.445 7.500 7.500 100,00 168,75Drugi operativni odhodki

12045119 15.203 20.000 20.000 100,00 131,56Nacionalni program varnosti cest. prometa

4020 9.403 2.600 2.500 96,15 26,59Pisarniški in splošni material in storitve

4025 1.500 1.500 1.500 100,00 100,00Tekoče vzdrževanje

4029 4.300 12.100 10.000 82,64 232,57Drugi operativni odhodki

4202 0 3.800 6.000 157,89 0,00Nakup opreme

13 1.175.072 1.385.676 1.505.012 108,61 128,08PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE

1302 1.175.072 1.385.676 1.505.012 108,61 128,08Cestni promet in infrastruktura

13029001 5.976 7.000 7.000 100,00 117,13Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest

13045113 5.976 7.000 7.000 100,00 117,13Urejanje fizičnih ovir za umirjanje prometa

4025 3.200 3.200 3.200 100,00 100,00Tekoče vzdrževanje

4202 2.776 3.800 3.800 100,00 136,89Nakup opreme

13029003 1.119.100 1.298.676 1.448.012 111,50 129,39Urejanje cestnega prometa

12045101 575.977 530.000 530.000 100,00 92,02Subvencija mestnega potniškega prometa

4020 0 5.000 5.000 100,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4029 0 5.000 5.000 100,00 0,00Drugi operativni odhodki

4100 575.977 520.000 520.000 100,00 90,28Subvencije javnim podjetjem

12045102 2.954 4.000 4.000 100,00 135,42Urejanje mirujočega prometa

4020 539 2.000 2.000 100,00 371,23Pisarniški in splošni material in storitve

4025 2.415 2.000 2.000 100,00 82,82Tekoče vzdrževanje

12045103 28.997 25.000 25.000 100,00 86,21Urejanje kolesarskih stez

4025 28.997 25.000 25.000 100,00 86,21Tekoče vzdrževanje

12045107 0 11.000 10.000 90,91 0,00Arhitektonske ovire

4205 0 11.000 10.000 90,91 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

12045108 34.589 8.000 8.000 100,00 23,13Avtobusna postajališča

4025 34.589 8.000 8.000 100,00 23,13Tekoče vzdrževanje

12045109 11.033 15.000 15.000 100,00 135,95Ureditev prehodov za pešce

4025 11.033 15.000 15.000 100,00 135,95Tekoče vzdrževanje

12045113 26.884 30.000 30.000 100,00 111,59Usmerjevalni sistem

4025 26.884 30.000 30.000 100,00 111,59Tekoče vzdrževanje

12045114 23.668 105.000 0 0,00 0,00Celostna prometna strategija

4029 23.668 105.000 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

12045115 7.999 10.000 20.000 200,00 250,04Meritve v prometu

Stran 24



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET

4025 6.499 1.500 1.500 100,00 23,08Tekoče vzdrževanje

4029 1.500 1.500 1.500 100,00 100,00Drugi operativni odhodki

4202 0 7.000 17.000 242,86 0,00Nakup opreme

12045116 273.681 221.000 221.000 100,00 80,75Parkirna hiša in parkirišča

4022 152 1.000 1.000 100,00 659,20Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 273.529 220.000 220.000 100,00 80,43Tekoče vzdrževanje

12045117 24.000 30.000 30.000 100,00 125,00Najem površin za parkiranje

4026 24.000 30.000 30.000 100,00 125,00Poslovne najemnine in zakupnine

12045120 75.572 68.000 68.000 100,00 89,98Avtobusna postaja NM - glavna

4022 1.179 16.000 16.000 100,00 1.357,54Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 74.393 52.000 52.000 100,00 69,90Tekoče vzdrževanje

12045121 25.000 25.000 22.500 90,00 90,00Signalizacija

4020 2.500 2.500 2.500 100,00 100,00Pisarniški in splošni material in storitve

4025 20.000 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4202 2.500 22.500 20.000 88,89 800,00Nakup opreme

2311063009 0 1.000 80.000 8.000,00 0,00Ureditev avtobusnega postajališča  v  naselju Gabrje

4204 0 0 80.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 1.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311063015 0 45.000 50.000 111,11 0,00Parkirna hiša Kapitelj

4204 0 0 50.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 45.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311063016 7.770 0 0 0,00 0,00Parkirišče Trdinova

4029 7.770 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

2311063017 976 15.000 157.512 1.050,08 16.138,52Parkirišča ob Kandijski cesti

4204 0 0 157.512 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 976 15.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2312045108 0 27.000 27.000 100,00 0,00Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča

4204 0 22.000 22.000 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 5.000 5.000 100,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2312045114 0 128.676 0 0,00 0,00Investicijski odhodki - Celostna prometna strategija

4208 0 128.676 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2312045122 0 0 35.000 0,00 0,00Prehod za pešce Ločna

4204 0 0 35.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2312045123 0 0 40.000 0,00 0,00Avtobusno postajališče Prečna

4204 0 0 40.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2312045124 0 0 40.000 0,00 0,00Avtobusno postajališče Mali Orehek

4204 0 0 40.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2312045125 0 0 35.000 0,00 0,00Šolska pot Lešnica - Otočec

4204 0 0 35.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 25



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET

13029004 49.995 80.000 50.000 62,50 100,01Cestna razsvetljava

12045106 49.995 80.000 50.000 62,50 100,01Semaforske naprave

4022 11.472 12.000 10.000 83,33 87,17Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 38.523 42.000 40.000 95,24 103,83Tekoče vzdrževanje

4205 0 21.000 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 0 5.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 26



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO

4013 3.286.977 5.815.900 4.833.656 83,11 147,05OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO
13 3.286.977 5.815.900 4.833.656 83,11 147,05PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE

1302 3.286.977 5.765.900 4.833.656 83,83 147,05Cestni promet in infrastruktura

13029001 1.961.421 2.020.000 1.945.000 96,29 99,16Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest

13045101 1.867.678 1.930.000 1.880.000 97,41 100,66Vzdrževanje občinskih cest

4025 1.841.974 1.840.000 1.840.000 100,00 99,89Tekoče vzdrževanje

4202 0 10.000 5.000 50,00 0,00Nakup opreme

4205 25.704 60.000 30.000 50,00 116,71Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 0 20.000 5.000 25,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

13045102 30.000 30.000 30.000 100,00 100,00Popravilo mostov

4204 30.000 30.000 30.000 100,00 100,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

13045103 3.094 10.000 5.000 50,00 161,59Odškodnine in drugo

4027 3.094 9.000 4.500 50,00 145,43Kazni in odškodnine

4029 0 1.000 500 50,00 0,00Drugi operativni odhodki

13045104 33.577 50.000 30.000 60,00 89,35Obnova mej ob javnih poteh

4021 0 50.000 2.000 4,00 0,00Posebni material in storitve

4025 4.683 0 2.000 0,00 42,71Tekoče vzdrževanje

4029 28.893 0 26.000 0,00 89,99Drugi operativni odhodki

13045114 27.072 0 0 0,00 0,00Ukrepi za zaščito občinske ceste v Grčevju

4025 27.072 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

13029002 875.034 2.419.900 1.782.656 73,67 203,72Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest

2311064007 1.367 50.000 50.000 100,00 3.657,54Urejanje pešpoti

4208 1.367 50.000 50.000 100,00 3.657,54Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2312045103 13.458 100.000 40.000 40,00 297,23Urejanje kolesarskih stez

4204 0 80.000 35.000 43,75 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 9.192 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 4.266 20.000 5.000 25,00 117,20Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2312045104 7.500 60.000 25.000 41,67 333,33Sava Krka Bike

4204 0 50.000 20.000 40,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 7.500 0 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 0 10.000 5.000 50,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045107 19.559 35.000 30.000 85,71 153,38Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu

4208 19.559 35.000 30.000 85,71 153,38Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045108 289.799 300.000 200.000 66,67 69,01Sanacija in preplastitev lokalnih cest

4025 289.799 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4204 0 300.000 200.000 66,67 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045114 2.577 871.000 0 0,00 0,00Kolesarska steza in pločnik ob Straški cesti

4204 0 871.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 2.577 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 27



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO

2313045115 2.269 50.000 550.656 1.101,31 24.266,53Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti

4204 0 20.000 550.656 2.753,28 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 30.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 2.269 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045116 393.906 397.500 0 0,00 0,00Obnova Smrečnikove ulice - most

4204 393.906 397.500 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045117 140.050 0 0 0,00 0,00Ureditev GJI za območje UN Zdrav. kompleks Nm - 3. faza

4204 140.050 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045118 0 72.500 517.000 713,10 0,00Brv in kolesarska pot - Irča vas

4204 0 0 517.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 72.500 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045127 4.548 411.000 0 0,00 0,00Ureditev križišča ulice Kettejev drevored na Seidlovo cesto

4204 0 400.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 10.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 4.548 1.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045129 0 30.000 290.000 966,67 0,00Ureditev Westrove ulice

4021 0 2.000 0 0,00 0,00Posebni material in storitve

4205 0 15.000 290.000 1.933,33 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 0 13.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045130 0 32.900 0 0,00 0,00Brv in kolesarska pot - Loka - Kandija

4204 0 32.900 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045136 0 10.000 0 0,00 0,00Ureditev hodnika za pešce skozi naselje Muhaber

4204 0 10.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045140 0 0 80.000 0,00 0,00Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto

4204 0 0 80.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

13029004 322.358 386.000 341.000 88,34 105,78Cestna razsvetljava

11064004 241.418 290.000 245.000 84,48 101,48Javna razsvetljava - tokovina

4022 241.418 280.000 235.000 83,93 97,34Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 10.000 10.000 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

11064005 80.940 96.000 96.000 100,00 118,61Javna razsvetljava - vzdrževanje

4022 0 6.000 6.000 100,00 0,00Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 80.940 90.000 90.000 100,00 111,19Tekoče vzdrževanje

13029006 128.165 940.000 765.000 81,38 596,89Investicijsko vzdrževanje in gradnja državnih cest

2313045113 0 0 20.000 0,00 0,00Obvoznica Novo mesto - Šmihel (R3-664)

4204 0 0 20.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045119 0 75.000 5.000 6,67 0,00Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta)

4204 0 0 5.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 75.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

2313045120 0 150.000 200.000 133,33 0,00Topliška cesta - križišče Drska - pokopališče Srebrniče

Stran 28



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO

4204 0 150.000 200.000 133,33 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045121 72.675 0 0 0,00 0,00Obnova Kandijska cesta

4204 72.675 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045123 1.121 220.000 200.000 90,91 17.836,92Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice)

4204 1.121 220.000 200.000 90,91 17.836,92Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045124 0 150.000 150.000 100,00 0,00Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas)

4206 0 150.000 150.000 100,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

2313045125 14.001 270.000 50.000 18,52 357,12Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel)

4204 0 248.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 20.000 45.000 225,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 14.001 2.000 5.000 250,00 35,71Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045126 5.519 55.000 50.000 90,91 905,92Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež)

4204 0 0 50.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 30.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 5.519 25.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2313045128 34.848 0 0 0,00 0,00Ljubljanska cesta (križišče Bršljin - AC)

4029 34.848 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

2313045132 0 0 40.000 0,00 0,00Križ. Ločna

4204 0 0 40.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2313045135 0 20.000 50.000 250,00 0,00Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas

4204 0 0 50.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 5.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 0 15.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

1303 0 50.000 0 0,00 0,00Železniški promet in infrastruktura

13039001 0 50.000 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in gradnja javne železniške infrastrukture

2313045137 0 50.000 0 0,00 0,00Železniško postajališče pri ŠČ NM

4204 0 50.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 29



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4014 OBČINSKA UPRAVA - KMETIJSTVO

4014 207.654 256.308 256.308 100,00 123,43OBČINSKA UPRAVA - KMETIJSTVO
11 207.654 256.308 256.308 100,00 123,43KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO

1102 103.211 141.308 141.308 100,00 136,91Program reforme kmetijstva in živilstva

11029001 103.211 124.000 124.000 100,00 120,14Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu

14042102 5.016 6.000 6.000 100,00 119,62Podpora razvoju dopolnilnih dejavosti na kmetiji

4102 5.016 6.000 6.000 100,00 119,62Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

14042108 4.369 6.000 6.000 100,00 137,33Plačilo zavarovalnih premij v kmetijski proizvodnji

4102 4.369 6.000 6.000 100,00 137,33Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

14042114 75.881 94.000 94.000 100,00 123,88Posodabljanje kmetijskih gospodarstev in agromelioracije

4102 75.881 94.000 94.000 100,00 123,88Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

14042115 2.944 3.000 3.000 100,00 101,89Zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč

4102 2.944 3.000 3.000 100,00 101,89Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

14042117 15.000 15.000 15.000 100,00 100,00Društva na področju kmetijstva in podeželja

4120 15.000 15.000 15.000 100,00 100,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

11029002 0 17.308 17.308 100,00 0,00Razvoj in prilagajanje podeželskih območij

14042122 0 17.308 17.308 100,00 0,00CLLD, Las in priprava razvojnih programov za podeželje

4029 0 17.308 17.308 100,00 0,00Drugi operativni odhodki

1103 28.700 35.000 35.000 100,00 121,95Splošne storitve v kmetijstvu

11039002 28.700 35.000 35.000 100,00 121,95Zdravstveno varstvo rastlin in živali

14042111 28.700 35.000 35.000 100,00 121,95Zavetišče za zapuščene živali

4020 28.700 35.000 35.000 100,00 121,95Pisarniški in splošni material in storitve

1104 75.744 80.000 80.000 100,00 105,62Gozdarstvo

11049001 75.744 80.000 80.000 100,00 105,62Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest

14042202 75.744 80.000 80.000 100,00 105,62Vzdrževanje gozdnih cest

4025 37.851 80.000 80.000 100,00 211,35Tekoče vzdrževanje

4205 37.893 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 30



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4015 OBČINSKA UPRAVA - RAZVOJNI PROJEKTI IN PODJETNIŠTVO

4015 79.069 106.479 91.480 85,91 115,70OBČINSKA UPRAVA - RAZVOJNI PROJEKTI IN PODJETNIŠTVO
14 79.069 106.479 91.480 85,91 115,70GOSPODARSTVO

1402 79.069 106.479 91.480 85,91 115,70Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti

14029001 79.069 106.479 91.480 85,91 115,70Spodbujanje razvoja malega gospodarstva

15041111 2.650 0 0 0,00 0,00Europe for Citizens

4120 2.650 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

15041112 8.435 6.500 6.500 100,00 77,06Izvajanje svetovanj, informiranja in e-VEM postopkov

4135 8.435 6.500 6.500 100,00 77,06Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041113 7.901 3.000 5.000 166,67 63,28Sofinanciranje izobraževanj in usposabljanja podjetnikov in bodočih podjetnikov

4135 7.901 3.000 5.000 166,67 63,28Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041115 13.860 22.000 14.000 63,64 101,01Sofinanciranje izvajanja in upravljanja Podjetniškega inkubatorja Podbreznik

4135 13.860 22.000 14.000 63,64 101,01Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041116 24.999 10.999 26.000 236,39 104,00Izvajanje Garancijske sheme za Dolenjsko

4135 24.999 10.999 26.000 236,39 104,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041117 0 16.500 16.500 100,00 0,00Subvencija obrestne mere podjetniških kreditov

4102 0 15.000 15.000 100,00 0,00Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

4135 0 1.500 1.500 100,00 0,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041118 5.405 7.500 5.500 73,33 101,77Sofinanciranje izvajanja nalog spodbujanja regionalnega razvoja

4135 5.405 7.500 5.500 73,33 101,77Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041119 7.980 7.980 7.980 100,00 100,00Koordinacija regijskih projektov

4135 7.980 7.980 7.980 100,00 100,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

15041120 7.840 32.000 10.000 31,25 127,55Center razvoja, raziskav in inovacij JV Slovenije

4135 7.840 32.000 10.000 31,25 127,55Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

Stran 31



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM

4016 97.178 198.000 399.837 201,94 411,45OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM
14 97.178 198.000 399.837 201,94 411,45GOSPODARSTVO

1403 97.178 198.000 399.837 201,94 411,45Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva

14039002 97.178 198.000 399.837 201,94 411,45Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva

16047304 22.553 10.000 21.837 218,37 96,82Projekti na področju turizma

4029 4.648 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4102 11.837 0 0 0,00 0,00Subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom

4120 6.068 10.000 10.000 100,00 164,80Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4135 0 0 11.837 0,00 0,00Tekoča plačila drugim izvajalcem javnih služb, ki niso posredni proračunski uporabniki

16047310 74.625 5.000 0 0,00 0,00Zavod za turizem

4133 74.625 5.000 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

16047312 0 100.000 150.000 150,00 0,00Zavod Novo mesto - turizem

4133 0 100.000 150.000 150,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

16047313 0 33.000 33.000 100,00 0,00Turistično informacijski center

4021 0 33.000 33.000 100,00 0,00Posebni material in storitve

2316047312 0 50.000 195.000 390,00 0,00Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem

4204 0 50.000 195.000 390,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 32



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA

4017 629.416 2.945.383 624.500 21,20 99,22OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA
16 629.416 2.945.383 624.500 21,20 99,22PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1606 629.416 2.945.383 624.500 21,20 99,22Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča)

16069001 83.889 2.285.383 294.500 12,89 351,06Urejanje občinskih zemljišč

18061013 0 123.000 118.500 96,34 0,00Upravljanje in vzdrževanje nepremičnin

4021 0 38.500 35.000 90,91 0,00Posebni material in storitve

4025 0 45.000 45.000 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4026 0 6.000 16.000 266,67 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4027 0 25.000 10.000 40,00 0,00Kazni in odškodnine

4029 0 8.500 12.500 147,06 0,00Drugi operativni odhodki

2317062003 8.052 15.000 15.000 100,00 186,29Komunalno opremljanje stavbnih zemljišč

4029 8.052 15.000 15.000 100,00 186,29Drugi operativni odhodki

2317062008 29.109 70.000 10.000 14,29 34,35Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada

4204 0 46.000 10.000 21,74 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 29.109 24.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2317062018 41.750 1.000 1.000 100,00 2,40Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti

4206 41.750 1.000 1.000 100,00 2,40Nakup zemljišč in naravnih bogastev

2317062020 0 40.000 100.000 250,00 0,00Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava

4204 0 0 100.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 20.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 0 20.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2317062021 4.978 1.983.383 10.000 0,50 200,90Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici

4204 0 1.903.383 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 4.978 80.000 10.000 12,50 200,90Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2317062027 0 33.000 20.000 60,61 0,00Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1

4206 0 33.000 20.000 60,61 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

2317062028 0 20.000 20.000 100,00 0,00Izvedba OPN Mrzla dolina - zahod in OPN Brod - Drage

4204 0 0 20.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 20.000 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

16069002 545.527 660.000 330.000 50,00 60,49Nakup zemljišč

2317062002 30.793 60.000 30.000 50,00 97,42Vzdrževanje nepremičnin

4027 1.022 0 0 0,00 0,00Kazni in odškodnine

4029 29.772 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4205 0 60.000 30.000 50,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2317062004 514.734 600.000 300.000 50,00 58,28Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic

4027 14.473 5.000 5.000 100,00 34,55Kazni in odškodnine

4029 12.492 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4200 70.000 100.000 50.000 50,00 71,43Nakup zgradb in prostorov

4206 417.768 495.000 245.000 49,49 58,64Nakup zemljišč in naravnih bogastev

Stran 33



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO GOSPODARSTVO

4018 249.075 450.510 1.253.910 278,33 503,43OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO GOSPODARSTVO
16 249.075 450.510 1.253.910 278,33 503,43PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1605 249.075 450.510 1.253.910 278,33 503,43Spodbujanje stanovanjske gradnje

16059002 200.479 320.410 1.141.910 356,39 569,59Spodbujanje stanovanjske gradnje

2318061008 200.479 245.650 1.141.910 464,85 569,59Glavni trg  - ureditev stanovanj

4200 200.479 86.700 0 0,00 0,00Nakup zgradb in prostorov

4204 0 0 1.141.910 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4208 0 158.950 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2318061009 0 74.760 0 0,00 0,00Energetska sanacija stanovanjske stavbe Kočevarjeva 10a

4205 0 74.760 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16059003 48.596 130.100 112.000 86,09 230,47Drugi programi na stanovanjskem področju

18061001 0 100 0 0,00 0,00Stroški banke

4029 0 100 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

18061002 32.210 100.000 82.000 82,00 254,58Upravljanje s stanovanji

4020 0 1.000 1.000 100,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4022 14.222 13.000 21.000 161,54 147,66Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 370 50.000 15.000 30,00 4.054,16Tekoče vzdrževanje

4027 0 35.000 10.000 28,57 0,00Kazni in odškodnine

4029 17.618 1.000 35.000 3.500,00 198,66Drugi operativni odhodki

18061003 16.386 0 0 0,00 0,00Vzdrževanje stanovanj

4025 15.245 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 1.140 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

2318061002 0 30.000 30.000 100,00 0,00Vzdrževanje stanovanj

4205 0 30.000 30.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 34



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA

4019 256.571 607.500 468.450 77,11 182,58OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA
15 23.570 156.500 223.450 142,78 948,04VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE

1505 23.570 156.500 223.450 142,78 948,04Pomoč in podpora ohranjanju narave

15059001 23.570 156.500 223.450 142,78 948,04Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot

2316047311 23.570 156.500 223.450 142,78 948,04Gorjanci - trajnostni razvoj

4029 144 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 0 156.500 223.450 142,78 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 12.533 0 0 0,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 10.892 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

16 233.002 451.000 245.000 54,32 105,15PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1602 204.822 426.000 220.000 51,64 107,41Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija

16029002 84.603 330.000 142.000 43,03 167,84Nadzor nad prostorom, onesnaževanjem okolja in narave

19062001 84.603 330.000 142.000 43,03 167,84Operativni stroški priprave razvojnih projektov na področju prostorskega razvoja

4020 3.239 4.000 5.000 125,00 154,35Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 1.000 0 0,00 0,00Posebni material in storitve

4029 830 325.000 137.000 42,15 16.511,99Drugi operativni odhodki

4208 80.534 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

16029003 120.219 96.000 78.000 81,25 64,88Prostorsko načrtovanje

19062002 5.800 18.000 10.000 55,56 172,42Operativni stroški  Prostorsko informacijskega sistema

4021 0 10.000 5.000 50,00 0,00Posebni material in storitve

4029 5.800 8.000 5.000 62,50 86,21Drugi operativni odhodki

19062004 29.470 0 0 0,00 0,00Mestno jedro (STARA PP)

4029 745 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4208 28.724 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

19062005 70.849 0 0 0,00 0,00Študije projekti (STARA PP)

4208 70.849 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

19062007 2.463 18.000 18.000 100,00 730,87Operativni stroški varstva okolja in narave

4029 0 18.000 18.000 100,00 0,00Drugi operativni odhodki

4208 2.463 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

19062008 11.637 60.000 50.000 83,33 429,66Operativni stroški za izvajanje TUS

4029 0 60.000 50.000 83,33 0,00Drugi operativni odhodki

4208 11.637 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

1605 28.180 25.000 25.000 100,00 88,72Spodbujanje stanovanjske gradnje

16059001 28.180 25.000 25.000 100,00 88,72Podpora individualni stanovanjski gradnji

2309106001 28.180 25.000 25.000 100,00 88,72Stanovanjsko reševanje Romov

4021 9.813 1.000 4.000 400,00 40,76Posebni material in storitve

4202 11.424 12.000 10.000 83,33 87,54Nakup opreme

4204 6.944 12.000 11.000 91,67 158,42Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 35



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE

4020 1.288.358 1.162.900 1.175.900 101,12 91,27OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE
07 1.288.358 1.162.900 1.175.900 101,12 91,27OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH

0703 1.288.358 1.162.900 1.175.900 101,12 91,27Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami

07039001 42.491 35.900 35.900 100,00 84,49Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč

20022001 14.773 14.900 14.900 100,00 100,86Dejavnost CZ

4021 5.751 7.860 7.860 100,00 136,66Posebni material in storitve

4029 7.161 4.040 4.040 100,00 56,41Drugi operativni odhodki

4120 1.860 3.000 3.000 100,00 161,29Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

20022002 11.524 6.000 6.000 100,00 52,07Nakup opreme

4021 4.677 6.000 6.000 100,00 128,28Posebni material in storitve

4202 6.847 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

20022003 16.195 15.000 15.000 100,00 92,62Vzdrževanje opreme in zaklonišč

4022 2.434 3.000 3.000 100,00 123,26Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 13.761 12.000 12.000 100,00 87,20Tekoče vzdrževanje

07039002 1.245.867 1.127.000 1.140.000 101,15 91,50Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč

20032001 833.580 0 0 0,00 0,00Plače, prisp. in drugi osebni prejemki - GRC (STARA PP)

4133 833.580 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

20032002 124.152 0 0 0,00 0,00Materialni stroški - GRC (STARA PP)

4133 124.152 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

20032003 153.985 160.000 160.000 100,00 103,91Požarna taksa

4133 153.985 160.000 160.000 100,00 103,91Tekoči transferi v javne zavode

20032004 20.000 20.000 20.000 100,00 100,00Dejavnost zveze

4120 20.000 16.000 16.000 100,00 80,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 0 4.000 4.000 100,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

20032005 70.000 70.000 70.000 100,00 100,00Dejavnost društev

4120 70.000 50.000 50.000 100,00 71,43Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4133 0 20.000 20.000 100,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

20032007 0 850.000 850.000 100,00 0,00GRC - Gasilsko reševalni center Novo mesto

4133 0 850.000 850.000 100,00 0,00Tekoči transferi v javne zavode

2320032006 44.150 27.000 40.000 148,15 90,60Investicijski odhodki - Nakup opreme

4202 44.150 27.000 40.000 148,15 90,60Nakup opreme

Stran 36



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA

4021 747.849 5.273.306 2.230.302 42,29 298,23OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA
12 88.647 1.834.926 178.972 9,75 201,89PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN

1206 88.647 1.834.926 178.972 9,75 201,89Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov energije

12069001 88.647 1.834.926 178.972 9,75 201,89Spodbujanje rabe obnovljivih virov energije

2311052014 10.872 28.391 23.891 84,15 219,74Investicijski odhodki - Energetika

4021 8.493 0 10.000 0,00 117,74Posebni material in storitve

4204 0 10.000 5.000 50,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4207 2.379 3.391 3.891 114,74 163,56Nakup nematerialnega premoženja

4208 0 15.000 5.000 33,33 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311052050 77.775 447.881 155.081 34,63 199,40Projekti EBRD - ELENA

4029 77.775 447.881 155.081 34,63 199,40Drugi operativni odhodki

2311052052 0 318.500 0 0,00 0,00Delna energetska sanacija javnih objektov v lasti Mestne občine Novo mesto

4205 0 318.500 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

2311052053 0 1.040.154 0 0,00 0,00Celovita energetska sanacija javnih objektov v lasti Mestne občine Novo mesto

4205 0 1.040.154 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

15 659.202 3.438.380 2.051.330 59,66 311,18VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE

1502 659.202 3.438.380 2.051.330 59,66 311,18Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor

15029001 0 449.680 978.630 217,63 0,00Zbiranje in ravnanje z odpadki

2311052023 0 449.680 978.630 217,63 0,00CEROD - manjši MBO

4204 0 449.680 978.630 217,63 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

15029002 656.567 2.060.000 350.000 16,99 53,31Ravnanje z odpadno vodo

2311052026 2.613 880.000 0 0,00 0,00Kanalizacija in vodovod Šentjošt

4204 2.613 880.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311052027 210.878 10.000 0 0,00 0,00Kanalizacija Drejčetova pot (ureditev GJI Ravnikarjeva ulica)

4204 210.878 10.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311052028 431.826 150.000 0 0,00 0,00Povečanje zmogljivosti ČN Otočec

4204 431.826 150.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311052029 8.950 40.000 100.000 250,00 1.117,32Kanalizacija ČN Karteljevo

4204 0 0 80.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4206 0 20.000 20.000 100,00 0,00Nakup zemljišč in naravnih bogastev

4208 8.950 20.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311052030 2.300 880.000 0 0,00 0,00Kanalizacija in vodovod Potov vrh

4204 2.300 880.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311052031 0 100.000 200.000 200,00 0,00Kanalizacija Jama

4204 0 100.000 200.000 200,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2311052048 0 0 50.000 0,00 0,00Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas

4204 0 0 50.000 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

15029003 2.635 928.700 722.700 77,82 27.424,86Izboljšanje stanja okolja

11056003 2.635 128.700 128.700 100,00 4.883,88Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka

Stran 37



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA

4020 0 128.700 128.700 100,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4208 2.635 0 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

2311056003 0 800.000 594.000 74,25 0,00Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka

4205 0 780.000 594.000 76,15 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

4208 0 20.000 0 0,00 0,00Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski inženiring

Stran 38



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI

5000 353.385 385.221 247.221 64,18 69,96KRAJEVNE SKUPNOSTI
06 353.385 287.221 237.221 82,59 67,13LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 353.385 287.221 237.221 82,59 67,13Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 353.385 287.221 237.221 82,59 67,13Delovanje ožjih delov občin

22016001 266.383 200.000 150.000 75,00 56,31Projekti KS

4029 0 10.000 10.000 100,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 146.884 150.000 90.000 60,00 61,27Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 119.499 40.000 50.000 125,00 41,84Investicijsko vzdrževanje in obnove

22018000 87.001 87.221 87.221 100,00 100,25Delovanje ožjih delov občin

4029 87.001 87.221 87.221 100,00 100,25Drugi operativni odhodki

18 0 98.000 10.000 10,20 0,00KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE

1803 0 98.000 10.000 10,20 0,00Programi v kulturi

18039005 0 98.000 10.000 10,20 0,00Drugi programi v kulturi

2305082025 0 93.000 0 0,00 0,00Zadružni dom Uršna Sela

4204 0 93.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

2322000001 0 5.000 10.000 200,00 0,00Večnamenski objekt KS Otočec

4204 0 5.000 10.000 200,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

Stran 39



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5002 KRAJEVNA SKUPNOST BIRČNA VAS

5002 32.770 142.176 108.431 76,27 330,88KRAJEVNA SKUPNOST BIRČNA VAS
06 18.312 17.551 17.551 100,00 95,84LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 18.312 17.551 17.551 100,00 95,84Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 18.312 17.551 17.551 100,00 95,84Delovanje ožjih delov občin

22018002 18.312 17.551 17.551 100,00 95,84Redno delovanje KS Birčna vas

4020 2.276 5.800 5.800 100,00 254,87Pisarniški in splošni material in storitve

4022 3.367 270 270 100,00 8,02Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4029 1.799 5.000 5.000 100,00 277,95Drugi operativni odhodki

4205 10.871 6.481 6.481 100,00 59,62Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 14.458 124.625 90.880 72,92 628,58PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 14.458 124.625 90.880 72,92 628,58Komunalna dejavnost

16039005 14.458 124.625 90.880 72,92 628,58Druge komunalne dejavnosti

22049012 1.459 102.017 80.880 79,28 5.545,31Programi LS KS Birčna vas

4026 113 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4204 0 10.880 10.880 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 1.346 91.137 70.000 76,81 5.200,48Investicijsko vzdrževanje in obnove

22049112 13.000 22.608 10.000 44,23 76,93Samoprispevek Birčna vas

4205 13.000 22.608 10.000 44,23 76,93Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 40



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5003 KRAJEVNA SKUPNOST DOLŽ

5003 9.591 19.104 19.104 100,00 199,19KRAJEVNA SKUPNOST DOLŽ
06 3.688 17.104 17.104 100,00 463,77LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 3.688 17.104 17.104 100,00 463,77Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 3.688 17.104 17.104 100,00 463,77Delovanje ožjih delov občin

22018003 3.688 17.104 17.104 100,00 463,77Redno delovanje KS Dolž

4020 486 1.000 1.000 100,00 205,96Pisarniški in splošni material in storitve

4022 3.200 2.350 2.350 100,00 73,44Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 800 800 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 2 50 50 100,00 2.040,82Drugi operativni odhodki

4204 0 8.000 8.000 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 0 4.904 4.904 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 5.903 2.000 2.000 100,00 33,88PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 5.903 2.000 2.000 100,00 33,88Komunalna dejavnost

16039005 5.903 2.000 2.000 100,00 33,88Druge komunalne dejavnosti

22049013 5.903 2.000 2.000 100,00 33,88Programi LS KS Dolž

4026 1.904 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 636 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4202 2.570 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

4204 793 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 0 2.000 2.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 41



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5004 KRAJEVNA SKUPNOST PODGRAD

5004 30.961 19.337 19.337 100,00 62,46KRAJEVNA SKUPNOST PODGRAD
06 14.350 17.337 17.337 100,00 120,82LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 14.350 17.337 17.337 100,00 120,82Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 14.350 17.337 17.337 100,00 120,82Delovanje ožjih delov občin

22018004 14.350 17.337 17.337 100,00 120,82Redno delovanje KS Podgrad

4020 1.453 3.987 3.987 100,00 274,43Pisarniški in splošni material in storitve

4022 3.225 4.300 4.300 100,00 133,32Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 332 332 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 4 50 50 100,00 1.250,00Drugi operativni odhodki

4203 144 0 0 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4205 9.524 8.668 8.668 100,00 91,01Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 16.611 2.000 2.000 100,00 12,04PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 16.611 2.000 2.000 100,00 12,04Komunalna dejavnost

16039005 16.611 2.000 2.000 100,00 12,04Druge komunalne dejavnosti

22049014 16.611 2.000 2.000 100,00 12,04Programi LS KS Podgrad

4205 16.611 2.000 2.000 100,00 12,04Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 42



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5005 KRAJEVNA SKUPNOST STOPIČE

5005 41.848 26.083 24.093 92,37 57,57KRAJEVNA SKUPNOST STOPIČE
06 18.131 16.693 16.693 100,00 92,07LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 18.131 16.693 16.693 100,00 92,07Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 18.131 16.693 16.693 100,00 92,07Delovanje ožjih delov občin

22018005 18.131 16.693 16.693 100,00 92,07Redno delovanje KS Stopiče

4020 2.147 1.815 1.665 91,74 77,56Pisarniški in splošni material in storitve

4022 6.763 4.977 5.077 102,01 75,07Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 413 800 800 100,00 193,50Tekoče vzdrževanje

4026 1.069 700 700 100,00 65,50Poslovne najemnine in zakupnine

4029 8 5 5 100,00 66,14Drugi operativni odhodki

4120 450 50 100 200,00 22,22Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4205 7.281 8.346 8.346 100,00 114,62Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 23.717 9.390 7.400 78,81 31,20PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 23.717 9.390 7.400 78,81 31,20Komunalna dejavnost

16039005 23.717 9.390 7.400 78,81 31,20Druge komunalne dejavnosti

22049015 23.717 9.390 7.400 78,81 31,20Programi LS KS Stopiče

4204 11.758 4.900 4.900 100,00 41,68Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 11.959 4.490 2.500 55,68 20,90Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 43



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5006 KRAJEVNA SKUPNOST URŠNA SELA

5006 24.917 111.537 49.222 44,13 197,55KRAJEVNA SKUPNOST URŠNA SELA
06 12.211 16.222 16.222 100,00 132,85LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 12.211 16.222 16.222 100,00 132,85Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 12.211 16.222 16.222 100,00 132,85Delovanje ožjih delov občin

22018006 12.211 16.222 16.222 100,00 132,85Redno delovanje KS Uršna sela

4020 1.166 1.500 1.500 100,00 128,70Pisarniški in splošni material in storitve

4022 4.196 4.680 5.050 107,91 120,34Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4026 852 950 850 89,47 99,80Poslovne najemnine in zakupnine

4029 8 981 711 72,48 8.723,93Drugi operativni odhodki

4203 844 0 0 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 5.986 6.000 6.000 100,00 100,24Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 -840 2.111 2.111 100,00 -251,24Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 12.706 95.315 33.000 34,62 259,73PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 12.706 95.315 33.000 34,62 259,73Komunalna dejavnost

16039005 12.706 95.315 33.000 34,62 259,73Druge komunalne dejavnosti

22049016 7.508 58.141 3.000 5,16 39,96Programi LS KS Uršna sela

4029 2.427 1.000 1.300 130,00 53,56Drugi operativni odhodki

4204 3.378 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 1.703 57.141 1.700 2,98 99,81Investicijsko vzdrževanje in obnove

22049116 5.197 37.174 30.000 80,70 577,23Samoprispevek Uršna sela

4205 5.197 37.174 30.000 80,70 577,23Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 44



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5007 KRAJEVNA SKUPNOST BRŠLJIN

5007 11.821 32.320 24.575 76,04 207,89KRAJEVNA SKUPNOST BRŠLJIN
06 2.430 22.312 14.875 66,67 612,14LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 2.430 22.312 14.875 66,67 612,14Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 2.430 22.312 14.875 66,67 612,14Delovanje ožjih delov občin

22018007 2.430 22.312 14.875 66,67 612,14Redno delovanje KS Bršljin

4020 1.386 2.201 2.201 100,00 158,79Pisarniški in splošni material in storitve

4022 871 1.300 1.300 100,00 149,17Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4023 0 500 500 100,00 0,00Prevozni stroški in storitve

4025 0 2.987 2.987 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 172 150 150 100,00 87,01Drugi operativni odhodki

4120 0 300 300 100,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4205 0 14.874 7.437 50,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 9.391 10.008 9.700 96,92 103,29PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 9.391 10.008 9.700 96,92 103,29Komunalna dejavnost

16039005 9.391 10.008 9.700 96,92 103,29Druge komunalne dejavnosti

22049017 9.391 10.008 9.700 96,92 103,29Programi LS KS Bršljin

4205 9.391 10.008 9.700 96,92 103,29Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 45



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5008 KRAJEVNA SKUPNOST CENTER

5008 479 69.142 69.142 100,00 14.427,13KRAJEVNA SKUPNOST CENTER
06 479 13.242 13.242 100,00 2.763,07LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 479 13.242 13.242 100,00 2.763,07Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 479 13.242 13.242 100,00 2.763,07Delovanje ožjih delov občin

22018008 479 13.242 13.242 100,00 2.763,07Redno delovanje KS Center

4020 255 1.200 1.200 100,00 471,20Pisarniški in splošni material in storitve

4022 38 150 150 100,00 389,71Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 1.500 1.500 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 186 2.605 2.605 100,00 1.399,86Drugi operativni odhodki

4120 0 100 100 100,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4205 0 7.687 7.687 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 0 55.900 55.900 100,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 0 55.900 55.900 100,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 0 55.900 55.900 100,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049018 0 55.900 55.900 100,00 0,00Programi LS KS Center

4205 0 55.900 55.900 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 46



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5009 KRAJEVNA SKUPNOST DRSKA

5009 7.186 49.439 49.439 100,00 688,03KRAJEVNA SKUPNOST DRSKA
06 5.788 21.339 21.339 100,00 368,65LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 5.788 21.339 21.339 100,00 368,65Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 5.788 21.339 21.339 100,00 368,65Delovanje ožjih delov občin

22018009 5.788 21.339 21.339 100,00 368,65Redno delovanje KS Drska

4020 676 1.950 1.950 100,00 288,31Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 250 250 100,00 0,00Posebni material in storitve

4022 160 1.110 1.110 100,00 693,06Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 360 3.738 3.738 100,00 1.037,12Tekoče vzdrževanje

4026 0 1.500 1.500 100,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 727 700 700 100,00 96,34Drugi operativni odhodki

4203 1.844 0 0 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4205 2.021 12.091 12.091 100,00 598,29Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 1.397 28.100 28.100 100,00 2.011,14PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 1.397 28.100 28.100 100,00 2.011,14Komunalna dejavnost

16039005 1.397 28.100 28.100 100,00 2.011,14Druge komunalne dejavnosti

22049019 1.397 28.100 28.100 100,00 2.011,14Programi LS KS Drska

4026 1.397 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4205 0 28.100 28.100 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 47



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5010 KRAJEVNA SKUPNOST GOTNA VAS

5010 2.743 16.346 16.346 100,00 595,93KRAJEVNA SKUPNOST GOTNA VAS
06 2.743 13.646 13.646 100,00 497,50LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 2.743 13.646 13.646 100,00 497,50Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 2.743 13.646 13.646 100,00 497,50Delovanje ožjih delov občin

22018010 2.743 13.646 13.646 100,00 497,50Redno delovanje KS Gotna vas

4020 531 1.797 1.797 100,00 338,23Pisarniški in splošni material in storitve

4022 125 400 400 100,00 319,74Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 208 1.100 1.100 100,00 529,61Tekoče vzdrževanje

4026 1.336 2.500 2.500 100,00 187,08Poslovne najemnine in zakupnine

4029 543 350 350 100,00 64,51Drugi operativni odhodki

4119 0 200 200 100,00 0,00Drugi transferi posameznikom

4205 0 7.299 7.299 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 0 2.700 2.700 100,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 0 2.700 2.700 100,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 0 2.700 2.700 100,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049020 0 2.700 2.700 100,00 0,00Programi LS  KS Gotna vas

4205 0 2.700 2.700 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 48



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5011 KRAJEVNA SKUPNOST KANDIJA GRM

5011 3.453 27.160 20.066 73,88 581,17KRAJEVNA SKUPNOST KANDIJA GRM
06 3.353 23.060 15.966 69,24 476,21LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 3.353 23.060 15.966 69,24 476,21Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 3.353 23.060 15.966 69,24 476,21Delovanje ožjih delov občin

22018011 3.353 23.060 15.966 69,24 476,21Redno delovanje KS Kandija Grm

4020 2.160 2.034 2.034 100,00 94,17Pisarniški in splošni material in storitve

4022 826 2.610 2.610 100,00 316,13Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 366 3.378 3.378 100,00 921,79Tekoče vzdrževanje

4029 1 850 850 100,00 111.842,11Drugi operativni odhodki

4205 0 14.188 7.094 50,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 100 4.100 4.100 100,00 4.100,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 100 4.100 4.100 100,00 4.100,00Komunalna dejavnost

16039005 100 4.100 4.100 100,00 4.100,00Druge komunalne dejavnosti

22049021 100 4.100 4.100 100,00 4.100,00Programi LS KS Kandija Grm

4120 100 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4205 0 4.100 4.100 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 49



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5012 KRAJEVNA SKUPNOST KARTELJEVO

5012 59.214 17.677 17.677 100,00 29,85KRAJEVNA SKUPNOST KARTELJEVO
06 28.792 14.084 14.084 100,00 48,92LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 28.792 14.084 14.084 100,00 48,92Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 28.792 14.084 14.084 100,00 48,92Delovanje ožjih delov občin

22018012 28.792 14.084 14.084 100,00 48,92Redno delovanje KS Karteljevo

4020 567 1.850 1.850 100,00 326,31Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 250 250 100,00 0,00Posebni material in storitve

4022 2.472 2.580 2.580 100,00 104,35Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 398 800 800 100,00 201,04Tekoče vzdrževanje

4026 345 200 200 100,00 57,98Poslovne najemnine in zakupnine

4029 1.521 2.320 2.320 100,00 152,52Drugi operativni odhodki

4203 0 2.500 2.500 100,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 17.889 2.330 2.330 100,00 13,03Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 5.600 1.254 1.254 100,00 22,39Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 30.423 3.593 3.593 100,00 11,81PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 30.423 3.593 3.593 100,00 11,81Komunalna dejavnost

16039005 30.423 3.593 3.593 100,00 11,81Druge komunalne dejavnosti

22049022 30.423 3.593 3.593 100,00 11,81Programi LS KS Karteljevo

4020 2.781 0 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4026 300 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 234 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 25.091 2.093 2.093 100,00 8,34Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 2.017 1.500 1.500 100,00 74,38Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 50



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5013 KRAJEVNA SKUPNOST LOČNA MAČKOVEC

5013 11.149 29.477 29.477 100,00 264,38KRAJEVNA SKUPNOST LOČNA MAČKOVEC
06 9.668 14.677 14.677 100,00 151,81LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 9.668 14.677 14.677 100,00 151,81Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 9.668 14.677 14.677 100,00 151,81Delovanje ožjih delov občin

22018013 9.668 14.677 14.677 100,00 151,81Redno delovanje KS Ločna Mačkovec

4020 1.318 2.031 2.031 100,00 154,10Pisarniški in splošni material in storitve

4022 2.224 3.730 3.730 100,00 167,75Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 213 300 300 100,00 140,92Tekoče vzdrževanje

4029 446 500 500 100,00 112,13Drugi operativni odhodki

4205 5.468 8.116 8.116 100,00 148,43Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 1.481 14.800 14.800 100,00 999,22PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 1.481 14.800 14.800 100,00 999,22Komunalna dejavnost

16039005 1.481 14.800 14.800 100,00 999,22Druge komunalne dejavnosti

22049023 1.481 14.800 14.800 100,00 999,22Programi LS KS Ločna Mačkovec

4025 530 0 0 0,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4205 952 14.800 14.800 100,00 1.555,28Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 51



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5014 KRAJEVNA SKUPNOST MAJDE ŠILC

5014 4.692 31.289 31.289 100,00 666,90KRAJEVNA SKUPNOST MAJDE ŠILC
06 4.692 17.689 17.689 100,00 377,03LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 4.692 17.689 17.689 100,00 377,03Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 4.692 17.689 17.689 100,00 377,03Delovanje ožjih delov občin

22018014 4.692 17.689 17.689 100,00 377,03Redno delovanje KS Majde Šilc

4020 1.064 3.559 3.559 100,00 334,60Pisarniški in splošni material in storitve

4022 207 890 890 100,00 430,93Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 1.281 4.086 4.086 100,00 318,93Tekoče vzdrževanje

4026 612 800 800 100,00 130,80Poslovne najemnine in zakupnine

4029 61 950 950 100,00 1.562,76Drugi operativni odhodki

4202 1.468 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

4205 0 7.404 7.404 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 0 13.600 13.600 100,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 0 13.600 13.600 100,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 0 13.600 13.600 100,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049024 0 13.600 13.600 100,00 0,00Programi LS KS Majde Šilc

4205 0 13.600 13.600 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 52



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5015 KRAJEVNA SKUPNOST MESTNE NJIVE

5015 13.974 40.160 40.160 100,00 287,40KRAJEVNA SKUPNOST MESTNE NJIVE
06 1.117 12.760 12.760 100,00 1.141,87LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 1.117 12.760 12.760 100,00 1.141,87Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 1.117 12.760 12.760 100,00 1.141,87Delovanje ožjih delov občin

22018015 1.117 12.760 12.760 100,00 1.141,87Redno delovanje KS Mestne njive

4020 626 3.728 3.728 100,00 595,66Pisarniški in splošni material in storitve

4022 85 100 100 100,00 118,05Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 300 950 316,67 0,00Tekoče vzdrževanje

4026 365 800 800 100,00 219,18Poslovne najemnine in zakupnine

4029 42 830 180 21,69 429,59Drugi operativni odhodki

4205 0 7.002 7.002 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 12.856 27.400 27.400 100,00 213,13PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 12.856 27.400 27.400 100,00 213,13Komunalna dejavnost

16039005 12.856 27.400 27.400 100,00 213,13Druge komunalne dejavnosti

22049025 12.856 27.400 27.400 100,00 213,13Programi LS KS Mestne njive

4205 12.856 27.400 27.400 100,00 213,13Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 53



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5016 KRAJEVNA SKUPNOST REGRČA VAS

5016 10.610 21.550 21.550 100,00 203,11KRAJEVNA SKUPNOST REGRČA VAS
06 6.995 12.350 12.350 100,00 176,55LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 6.995 12.350 12.350 100,00 176,55Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 6.995 12.350 12.350 100,00 176,55Delovanje ožjih delov občin

22018016 6.995 12.350 12.350 100,00 176,55Redno delovanje KS Regrča vas

4020 3.281 4.086 4.086 100,00 124,55Pisarniški in splošni material in storitve

4022 2.615 2.232 2.232 100,00 85,36Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 306 2.183 2.183 100,00 713,03Tekoče vzdrževanje

4026 0 737 737 100,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 486 112 112 100,00 23,03Drugi operativni odhodki

4203 307 0 0 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4205 0 3.000 3.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 3.615 9.200 9.200 100,00 254,52PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 3.615 9.200 9.200 100,00 254,52Komunalna dejavnost

16039005 3.615 9.200 9.200 100,00 254,52Druge komunalne dejavnosti

22049026 3.615 9.200 9.200 100,00 254,52Programi LS KS Regrča vas

4029 416 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4205 3.199 9.200 9.200 100,00 287,62Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 54



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5017 KRAJEVNA SKUPNOST ŠMIHEL

5017 7.220 20.270 19.633 96,86 271,93KRAJEVNA SKUPNOST ŠMIHEL
06 5.368 16.303 15.666 96,09 291,83LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 5.368 16.303 15.666 96,09 291,83Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 5.368 16.303 15.666 96,09 291,83Delovanje ožjih delov občin

22018017 5.368 16.303 15.666 96,09 291,83Redno delovanje KS Šmihel

4020 352 2.000 2.000 100,00 567,41Pisarniški in splošni material in storitve

4022 117 400 400 100,00 342,99Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 1.050 5.115 5.115 100,00 487,24Tekoče vzdrževanje

4026 0 560 560 100,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 207 1.050 1.050 100,00 507,69Drugi operativni odhodki

4205 3.643 7.178 6.541 91,13 179,57Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 1.852 3.967 3.967 100,00 214,23PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 1.852 3.967 3.967 100,00 214,23Komunalna dejavnost

16039005 1.852 3.967 3.967 100,00 214,23Druge komunalne dejavnosti

22049027 1.852 3.967 3.967 100,00 214,23Programi LS KS Šmihel

4020 169 0 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4029 1.683 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4205 0 3.967 3.967 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 55



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5018 KRAJEVNA SKUPNOST ŽABJA VAS

5018 2.139 60.596 54.547 90,02 2.549,72KRAJEVNA SKUPNOST ŽABJA VAS
06 2.139 19.596 13.547 69,13 633,24LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 2.139 19.596 13.547 69,13 633,24Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 2.139 19.596 13.547 69,13 633,24Delovanje ožjih delov občin

22018018 2.139 19.596 13.547 69,13 633,24Redno delovanje KS Žabja vas

4020 512 2.000 2.000 100,00 390,84Pisarniški in splošni material in storitve

4025 0 1.703 1.703 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4026 1.577 3.000 3.000 100,00 190,27Poslovne najemnine in zakupnine

4029 51 600 600 100,00 1.178,09Drugi operativni odhodki

4205 0 12.293 6.244 50,79 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 0 41.000 41.000 100,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 0 41.000 41.000 100,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 0 41.000 41.000 100,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049028 0 41.000 41.000 100,00 0,00Programi LS KS Žabja vas

4205 0 41.000 41.000 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 56



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5021 KRAJEVNA SKUPNOST BRUSNICE

5021 133.118 81.762 73.525 89,93 55,23KRAJEVNA SKUPNOST BRUSNICE
06 7.315 17.275 17.275 100,00 236,16LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 7.315 17.275 17.275 100,00 236,16Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 7.315 17.275 17.275 100,00 236,16Delovanje ožjih delov občin

22018021 7.315 17.275 17.275 100,00 236,16Redno delovanje KS Brusnice

4020 226 3.080 3.080 100,00 1.361,09Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 620 620 100,00 0,00Posebni material in storitve

4022 6.391 6.250 6.250 100,00 97,79Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 617 3.255 3.255 100,00 527,29Tekoče vzdrževanje

4029 80 120 120 100,00 149,59Drugi operativni odhodki

4203 0 1.250 1.250 100,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 0 300 300 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 0 2.400 2.400 100,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 125.803 64.487 56.250 87,23 44,71PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 125.803 64.487 56.250 87,23 44,71Komunalna dejavnost

16039005 125.803 64.487 56.250 87,23 44,71Druge komunalne dejavnosti

22049029 125.803 64.487 56.250 87,23 44,71Programi LS KS Brusnice

4020 15.358 0 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4026 1.262 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 3.464 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4202 2.134 0 0 0,00 0,00Nakup opreme

4204 64.523 16.250 16.250 100,00 25,18Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 39.061 48.237 40.000 82,92 102,40Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 57



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5022 KRAJEVNA SKUPNOST GABRJE

5022 14.115 20.860 20.860 100,00 147,79KRAJEVNA SKUPNOST GABRJE
06 11.117 17.860 17.860 100,00 160,66LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 11.117 17.860 17.860 100,00 160,66Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 11.117 17.860 17.860 100,00 160,66Delovanje ožjih delov občin

22018022 11.117 17.860 17.860 100,00 160,66Redno delovanje KS Gabrje

4020 2.406 2.619 2.619 100,00 108,87Pisarniški in splošni material in storitve

4022 3.508 5.205 5.205 100,00 148,39Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 463 765 765 100,00 165,30Tekoče vzdrževanje

4029 6 340 340 100,00 5.246,91Drugi operativni odhodki

4205 4.734 8.931 8.931 100,00 188,66Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 2.998 3.000 3.000 100,00 100,07PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 2.998 3.000 3.000 100,00 100,07Komunalna dejavnost

16039005 2.998 3.000 3.000 100,00 100,07Druge komunalne dejavnosti

22049030 2.998 3.000 3.000 100,00 100,07Programi LS  KS Gabrje

4120 200 0 0 0,00 0,00Tekoči transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam

4205 2.798 3.000 3.000 100,00 107,22Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 58



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5023 KRAJEVNA SKUPNOST PREČNA

5023 14.546 76.860 15.974 20,78 109,82KRAJEVNA SKUPNOST PREČNA
06 12.250 16.956 15.974 94,21 130,40LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 12.250 16.956 15.974 94,21 130,40Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 12.250 16.956 15.974 94,21 130,40Delovanje ožjih delov občin

22018023 12.250 16.956 15.974 94,21 130,40Redno delovanje KS Prečna

4020 3.591 3.800 3.800 100,00 105,83Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 250 250 100,00 0,00Posebni material in storitve

4022 1.849 2.710 2.710 100,00 146,53Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 1.188 4.214 4.214 100,00 354,58Tekoče vzdrževanje

4029 524 1.000 1.000 100,00 190,78Drugi operativni odhodki

4203 420 500 500 100,00 118,93Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 330 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 4.346 4.482 3.500 78,09 80,52Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 2.296 59.904 0 0,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 2.296 59.904 0 0,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 2.296 59.904 0 0,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049031 2.296 59.904 0 0,00 0,00Programi LS KS Prečna

4204 1.888 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 408 59.904 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 59



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5024 KRAJEVNA SKUPNOST BUČNA VAS

5024 10.573 31.024 31.024 100,00 293,43KRAJEVNA SKUPNOST BUČNA VAS
06 2.672 15.924 15.924 100,00 595,94LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 2.672 15.924 15.924 100,00 595,94Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 2.672 15.924 15.924 100,00 595,94Delovanje ožjih delov občin

22018024 2.672 15.924 15.924 100,00 595,94Redno delovanje KS Bučna vas

4020 870 1.175 1.175 100,00 135,04Pisarniški in splošni material in storitve

4022 742 1.600 1.600 100,00 215,61Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 500 500 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 343 1.010 1.010 100,00 294,33Drugi operativni odhodki

4203 0 500 500 100,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 0 3.000 3.000 100,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 717 8.139 8.139 100,00 1.135,62Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 7.901 15.100 15.100 100,00 191,12PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 7.901 15.100 15.100 100,00 191,12Komunalna dejavnost

16039005 7.901 15.100 15.100 100,00 191,12Druge komunalne dejavnosti

22049032 7.901 15.100 15.100 100,00 191,12Programi LS KS Bučna vas

4020 269 0 0 0,00 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4026 805 0 0 0,00 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4205 6.827 15.100 15.100 100,00 221,19Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 60



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5025 KRAJEVNA SKUPNOST MALI SLATNIK

5025 23.073 16.029 16.029 100,00 69,47KRAJEVNA SKUPNOST MALI SLATNIK
06 8.498 16.029 16.029 100,00 188,63LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 8.498 16.029 16.029 100,00 188,63Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 8.498 16.029 16.029 100,00 188,63Delovanje ožjih delov občin

22018025 8.498 16.029 16.029 100,00 188,63Redno delovanje KS Mali Slatnik

4020 812 1.490 1.490 100,00 183,55Pisarniški in splošni material in storitve

4022 1.550 3.173 3.173 100,00 204,66Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 0 4.366 4.366 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4029 3 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4203 270 1.000 1.000 100,00 369,89Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 5.862 6.000 6.000 100,00 102,35Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

16 14.575 0 0 0,00 0,00PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 14.575 0 0 0,00 0,00Komunalna dejavnost

16039005 14.575 0 0 0,00 0,00Druge komunalne dejavnosti

22049033 10.837 0 0 0,00 0,00Programi LS KS Mali Slatnik

4029 1.373 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 3.734 0 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 5.730 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

22049133 3.738 0 0 0,00 0,00Samoprispevek Mali Slatnik

4205 3.738 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 61



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR5026 KRAJEVNA SKUPNOST OTOČEC

5026 51.867 33.853 33.853 100,00 65,27KRAJEVNA SKUPNOST OTOČEC
06 26.498 18.993 18.993 100,00 71,68LOKALNA SAMOUPRAVA

0602 26.498 18.993 18.993 100,00 71,68Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin

06029001 26.498 18.993 18.993 100,00 71,68Delovanje ožjih delov občin

22018026 26.498 18.993 18.993 100,00 71,68Redno delovanje KS Otočec

4020 7.462 3.654 3.036 83,09 40,68Pisarniški in splošni material in storitve

4022 5.382 3.632 5.040 138,77 93,65Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4025 1.704 2.200 1.410 64,09 82,76Tekoče vzdrževanje

4029 883 10 10 100,00 1,13Drugi operativni odhodki

4203 58 0 0 0,00 0,00Nakup drugih osnovnih sredstev

4204 1.320 5.000 0 0,00 0,00Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 9.689 4.497 9.497 211,19 98,02Investicijsko vzdrževanje in obnove

16 25.370 14.860 14.860 100,00 58,57PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST

1603 25.370 14.860 14.860 100,00 58,57Komunalna dejavnost

16039005 25.370 14.860 14.860 100,00 58,57Druge komunalne dejavnosti

22049034 25.370 14.860 14.860 100,00 58,57Programi LS KS Otočec

4029 2.195 0 0 0,00 0,00Drugi operativni odhodki

4204 1.461 14.860 14.860 100,00 1.017,33Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije

4205 21.714 0 0 0,00 0,00Investicijsko vzdrževanje in obnove

Stran 62



Ocena
realizacije 2016

Proračun 2017 Proračun 2018 Indeks 5:4 Indeks 5:3

(3) (4) (5) (6) (7)

Naziv

(1) (2)

PU\ PPP\ GPR\ PPR\ PP\
K4\ 

v EUR6000 MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO Mestne občine Novo mesto in Občine Straža

6000 0 276.400 229.320 82,97 0,00MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO Mestne občine Novo mesto in Občine Straža
06 0 276.400 229.320 82,97 0,00LOKALNA SAMOUPRAVA

0603 0 276.400 229.320 82,97 0,00Dejavnost občinske uprave

06039001 0 276.400 229.320 82,97 0,00Administracija občinske uprave

24061001 0 233.400 170.120 72,89 0,00Inšpektorat - plače in drugi izdatki

4000 0 182.500 129.200 70,79 0,00Plače in dodatki

4001 0 6.000 6.000 100,00 0,00Regres za letni dopust

4002 0 16.500 10.800 65,45 0,00Povračila in nadomestila

4010 0 15.000 12.000 80,00 0,00Prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje

4011 0 12.000 10.800 90,00 0,00Prispevek za zdravstveno zavarovanje

4012 0 300 120 40,00 0,00Prispevek za zaposlovanje

4013 0 200 240 120,00 0,00Prispevek za starševsko varstvo

4015 0 900 960 106,67 0,00Premije kolektivnega dodatnega in pokojninskega zavarovanja, na podlagi ZKDPZJU

24061002 0 43.000 59.200 137,67 0,00Inšpektorat - materialni stroški

4020 0 6.850 7.150 104,38 0,00Pisarniški in splošni material in storitve

4021 0 5.200 7.000 134,62 0,00Posebni material in storitve

4022 0 9.500 9.500 100,00 0,00Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije

4023 0 8.450 8.550 101,18 0,00Prevozni stroški in storitve

4025 0 1.000 1.000 100,00 0,00Tekoče vzdrževanje

4026 0 7.000 20.000 285,71 0,00Poslovne najemnine in zakupnine

4029 0 5.000 6.000 120,00 0,00Drugi operativni odhodki

35.184.945 55.018.148 46.547.014 84,60 132,29

Stran 63



 

 

 

 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

PRORAČUN za  l e t o  201 8  
 

 

 

 

 

 

 

 

SPLOŠ NI  DEL -  

ob r az l ož i t ev  
 

februar 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Proračun 2018 

 2 

 

 

KAZALO 

 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV -326.000 EUR ................................................................................ 3 

4 ODHODKI IN DRUGI IZDATKI 43.203.896 EUR ...........................................................................................................4 

40 TEKOČI ODHODKI 10.365.993 EUR .........................................................................................................................6 

41 TEKOČI TRANSFERJI 14.644.857 EUR ....................................................................................................................6 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 17.960.046 EUR ............................................................................................................7 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 233.000 EUR ..............................................................................................................8 

7 PRIHODKI IN DRUGI PREJEMKI 42.877.896EUR .........................................................................................................8 

70 DAVČNI PRIHODKI 25.429.520 EUR...................................................................................................................... 10 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 7.347.559 EUR .................................................................................................................. 13 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 725.000 EUR................................................................................................................... 15 

73 PREJETE DONACIJE 40.000 EUR ........................................................................................................................... 16 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 9.335.817 EUR............................................................................................................... 16 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 0 EUR .................................................................................... 21 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 EUR .................................. 21 

C. RAČUN FINANCIRANJA 326.000 EUR .......................................................................................................... 21 

5 RAČUN FINANCIRANJA ................................................................................................................................................... 21 

50 ZADOLŽEVANJE 2.500.000 EUR ............................................................................................................................ 21 

55 ODPLAČILA DOLGA 2.174.000 EUR...................................................................................................................... 21 

  



Proračun 2018 

 3 

  A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  

V bilanci prihodkov in odhodkov se na strani prihodkov izkazujejo vsi prihodki, ki obsegajo 
tekoče prihodke (davčne in nedavčne), kapitalske prihodke, prejete donacije, transferne 
prihodke iz drugih blagajn javnega financiranja (državni proračun, proračuni drugih lokalnih 
skupnosti) in prejeta sredstva iz EU. 

Na strani odhodkov se izkazujejo vsi odhodki, ki zajemajo tekoče odhodke, tekoče transfere, 
investicijske odhodke in investicijske transfere. 

Iz predložene bilance prihodkov in odhodkov občine je razvidno, da v letu 2018 načrtujemo 
44.008.014 EUR prihodkov in 46.547.014 EUR odhodkov, kar predstavlja proračunski 
primanjkljaj v višini 2.539.000 EUR.  

Pregled javnofinančnih prihodkov in odhodkov občine po letih ter njihovo gibanje je razvidno iz 
spodnje tabele in grafa.  

 

Tabela št. 1: Pregled javnofinančnih prihodkov in odhodkov občine po letih v EUR  

 

 

 

Graf k tabeli 1: Gibanje javnofinančnih prihodkov in odhodkov proračuna občine po letih v  EUR 

 

Opis Ocena realiz. 2016 Proračun   2017 Proračun   2018

ODHODKI IN DRUGI IZDATKI 35.184.945 55.018.148 46.547.014

PRIHODKI IN DRUGI PREJEMKI 36.806.896 45.432.840 44.008.014

RAZLIKA 1.621.952 -9.585.308 -2.539.000

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

Ocena realiz. 2016 Proračun 2017 Proračun   2018

PRIMERJAVA PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA PO 
LETIH (V EUR) 

ODHODKI

PRIHODKI

RAZLIKA



Proračun 2018 

 4 

4 ODHODKI IN DRUGI IZDATKI 44.712.014 EUR 

Skladno z ekonomsko klasifikacijo so odhodki ločeni po vrstah na: 

- tekoče odhodke (skupina 40) 

- tekoče transferje (skupina 41) 

- investicijske odhodke (skupina 42) in 

- investicijske transferje (skupina 43). 

Evidentiranje in izkazovanje javnofinančnih prihodkov in odhodkov temelji na Pravilniku o 
enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. 

Po ključnih sklopih odhodkov ekonomske klasifikacije je predlagan obseg odhodkov proračuna 
občine za leto 2018 v višini 44.712.014 EUR. 

Obrazložitev posameznih delov proračunskih odhodkov po ekonomski strukturi je na agregatni 
ravni, podrobnejša obrazložitev razvidna iz obrazložitev finančnih načrtov proračunskih 
uporabnikov. 

Tekoče odhodke smo planirali v skladu z naslednjimi izhodišči: 

- zagotovili smo sredstva za vse zakonske obveznosti po področjih porabe (stroške dela, 
transfere posameznikom in gospodinjstvom …), 

- zagotovili smo sredstva za fiksne obveznosti (glavnice in obresti kreditov …), 

- znižanje izdatkov za blago in storitve (materialni stroški) ter izplačila plač v skladu z že 
sprejetim ZUJF. 

Pri planiranju investicijskih odhodkov smo upoštevali naslednja izhodišča: 

- namenskost porabe sredstev, 

- prenos predobremenitev,  

- v proračun smo uvrstili investicije vezane na prijave na razpisih za pridobitev sofinancerskih 
sredstev (ZFO, energetske sanacije, program varstva zraka, sredstev iz naslova celostnih 
teritorialnih naložb, …), 

- investicije s katerimi prioritetno rešujemo zakonsko primarno dejavnost občine (vodovodni 
sistemi, varstvo zraka, komunalno opremljanje področij opredeljenih z občinskim podrobnim 
prostorskim aktom), 

- investicijsko vzdrževanje objektov v lasti MONM (objekti v upravljanju javnih zavodov) in 
gospodarske javne infrastrukture (GJI). 

 

Ekonomska klasifikacija nam omogoča, da ugotovimo, kaj plačujemo iz javno finančnih virov in 
je osnova za knjiženje transakcij poračuna in osnova za pripravo konsolidirane bilance javno 
finančnih sredstev. Po ekonomskih namenih so deleži skupin naslednji: 

- 22,94 %    planiranih odhodkov odpade na tekoče odhodke, 

- 34,51 %    planiranih odhodkov odpade na tekoče transferje, 

- 42,30 %    odhodkov je predvidenih za investicijske odhodke in 

- 0,25 %      sredstev za investicijske transferje. 

  



Proračun 2018 

 5 

Javnofinančni odhodki proračuna občine po letih so prikazani v spodnji tabeli.  

 

Tabela št. 2: Javnofinančni odhodki občine po letih v EUR  

 

 

 

Graf št. 2: Struktura javnofinančnih odhodkov proračuna 

 

 

  

Konto Opis
Ocena realiz. 

2016

Proračun   

2017

Proračun   

2018

40 TEKOČI ODHODKI 9.141.484 10.991.987 10.252.955

41 TEKOČI TRANSFERJI 15.387.719 15.256.493 15.430.286

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 8.693.543 26.558.668 18.913.773

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 261.776 100.000 115.000

44

DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 

DELEŽEV 2.000 0 0

4 ODHODKI IN DRUGI IZDATKI 33.486.522 52.907.148 44.712.014

Tekoči odhodki; 
22,9% 

Tekoči transferji; 
34,5% 

Invest. odhodki; 
42,3% 

Invest. transferji; 
0,3% 

STRUKTURA JAVNOFINANČNIH ODHODKOV PRORAČUNA ZA 
LETO 2018 



Proračun 2018 

 6 

 

40 TEKOČI ODHODKI 10.252.955 EUR 

Med tekoče odhodke štejemo plače in druge izdatke zaposlenim, prispevke delodajalca za 
socialno varnost, izdatke za blago in storitve, plačila obresti za dolgove ter sredstva izločena v 
rezerve. Med izdatke za blago in storitve sodijo vsi nakupi materiala, goriva in energije, izdatki 
za komunalne in komunikacijske storitve, izdatki za tekoče vzdrževanje (tekoče vzdrževanje 
javnih objektov, javne razsvetljave, semaforskih naprav, cest …) in popravila, plačila potnih 
stroškov, izdatki za najemnine in zakupnine ter vsa plačila storitev, ki jih za občino opravljajo 
pravne in fizične osebe. 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim  

Sredstva za plače in drugi izdatki zaposlenim so predvideni v višini glede na upoštevano število 
zaposlenih. 

401 Prispevki delodajalcev za socialno zavarovanje  

Predvideni znesek upošteva predvideno število zaposlenih. 

402 Izdatki za blago in storitve  

Predvidena sredstva za izdatke za blago in storitve predstavljajo sredstva za porabo 
pisarniškega materiala, stroškov električne energije, vode, ogrevanja, komunikacij, izdatke za 
poslovne najemnine, zavarovanje objektov, druge operativne odhodke... 

403 Plačila domačih obresti  

Sredstva plačila domačih obresti so namenjena plačilu obresti po kreditnih pogodbah v skladu s 
kreditnimi pogodbami. 

409 Rezerve  

Sredstva proračunske rezerve so namenjena odpravi posledic naravnih nesreč. 

 

41 TEKOČI TRANSFERJI 15.430.286 EUR 

V tej skupini so zajeta vsa nepovratna, nepoplačljiva plačila, za katere plačnik od prejemnikov 
sredstev ne pridobi v povračilo nobenega materiala, blaga oziroma prejemnik teh sredstev za 
plačilo ne opravi nikakršne storitve. 

Gre za sredstva namenjena financiranju dejavnosti javnih zavodov za pokrivanje stroškov plač 
in drugih izdatkov zaposlenim, materialnih stroškov ter premij kolektivnega dodatnega 

pokojninskega zavarovanja. 

410 Subvencije  

Subvencije so namenjene izvajalcem javnih služb s področja družbenih dejavnosti, za 
subvencije v kmetijstvu, za druge subvencije javnim in zasebnim podjetjem. 

411 Transferji posameznikom in gospodinjstvom  

Tu so  zajeti transferji posameznikom za zagotavljanje socialne varnosti, regresiranje prevozov 
učencev v šolo, regresiranje oskrbe v domovih, štipendije,pokrivanje razlike med ceno 
programa v vrtcih in starši, izplačila družinskim pomočnikom in drugo. 



Proračun 2018 

 7 

412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam  

Največ sredstev te podskupine kontov je namenjeno transferom nepridobitnih organizacij in 
drugim  tekočim  domačim  transferom (razpisi za sofinanciranje društev in klubov).  

413 Drugi tekoči domači transferi  

Za druge tekoče  domače  transfere so sredstva namenjena  za transfere tekočim transferom 
javnim zavodom, katerih ustanovitelj je MO NM ( sredstva za plače, sredstva za izdatke za 
blago in storitve, za premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja). 

 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 18.913.773 EUR 

Investicijski odhodki vključujejo plačila iz proračuna, namenjena pridobitvi, izgradnji ali nakupu 
opredmetenih ali neopredmetenih osnovnih sredstev  (zgradb in prostorov, zemljišč,  prevoznih 
sredstev, opreme in napeljav ter drugih osnovnih sredstev). 

Zajemajo tudi plačila za izdelavo investicijskih načrtov, študij o izvedljivosti projektov in 
projektne dokumentacije. Odhodki iz tega naslova pomenijo povečanje realnega premoženja 
občine.  

V spodnji tabeli je prikazana realizirana in planirana višina investicijskih odhodkov občine po 
letih in njihov delež v celotnih odhodkih proračuna občine.   

Tabela št. 3: Pregled planiranih in realiziranih investicijskih odhodkov občine po letih v EUR in 
njihov delež v celotnih odhodkih proračuna 

 

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev  

Sredstva so namenjena za  novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije,  za investicijsko 
vzdrževanje in obnove občinskih cest, cestne razsvetljave, komunalne infrastrukture, nujnih 
vzdrževalnih del na objektih šol, šolskih športnih igrišč in drugih objektih ter nakupu opreme, 
druge opreme in napeljav.  

Posamezne investicijske naloge bodo opredeljene v Načrtu razvojnih programov Mestne občine 
Novo mesto po posameznih letih. 

  

Konto Opis Ocena realiz. 2016 Proračun   2017 Proračun   2018

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 8.693.543 26.558.668 18.913.773

Delež v odhodkih v % 25,97 50,20 42,31



Proračun 2018 

 8 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 115.000 EUR 

Investicijski transferi zajemajo investicijske transfere pravnim in fizičnim osebam ter investicijske 
transfere proračunskim uporabnikom. Investicijski transferi se nanašajo na nepovratna sredstva 
in so namenjena plačilu investicijskih odhodkov prejemnikov sredstev. Sredstva investicijskih 
transferjev so namenjena za nakup ali gradnjo osnovnih sredstev, nabavo opreme ali drugih 
opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev, ki bodo v lasti ali v upravljanju prejemnikov 
teh sredstev, ter sredstev za investicijsko vzdrževanje, obnove in drugo pri prejemnikih teh 
sredstev. 

431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam  

Investicijski transferji pravnim in fizičnim osebam vključujejo izdatke občine, so prenesena 
denarna nepovratna sredstva in so  namenjena plačilu investicijskih odhodkov prejemnikov 
sredstev, ki niso neposredni proračunski uporabniki (javnih podjetij in drugih upravljavcev 
premoženja občine, javni zavodi) za nakup ali gradnjo osnovnih sredstev, nabavo opreme ali 
drugih osnovnih sredstev ter za obnove. Investicijski transferi ne povečujejo realnega 
premoženja občine. 

432 Investicijski transferi proračunskim uporabnikom  

Investicijski transferi proračunskim uporabnikom so namenjeni šolam, vrtcem in  javnim 
zavodom, katerih ustanoviteljica je Mestna občina Novo mesto za investicijsko vzdrževanje. 

 

7 PRIHODKI IN DRUGI PREJEMKI 44.008.014 EUR  

Javnofinančni prihodki po ekonomski klasifikaciji obsegajo pet osnovnih skupin prihodkov: 

davčne prihodke, nedavčne prihodke, kapitalske prihodke, prejete donacije in  transferne 
prihodke. 

Skladno z Zakonom o financiranju občin se za ugotovitev primernega obsega sredstev za 
financiranje nalog občine upoštevajo stroški financiranja nalog, ki jih morajo občine opravljati na 
podlagi svojih pristojnosti, določenih z zakoni za posamezna področja, zlasti pa stroški: 

1. javnih služb in za izvajanje javnih programov na področju predšolske vzgoje, osnovnega 
šolstva, primarnega zdravstvenega varstva, socialnega varstva, športa in kulture ter plačil za 
zdravstveno zavarovanje in drugih plačil v obsegu, ki se v skladu z zakonom financirajo iz 
občinskega proračuna; 

2. lokalnih gospodarskih javnih služb, urejanja občinske prometne infrastrukture, zagotavljanja 
varnosti prometa na občinskih cestah, požarnega varstva in varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v obsegu, ki se v skladu z zakonom financirajo iz občinskega proračuna; 

3. urejanja prostora in varstva okolja, za katero je pristojna v skladu z zakonom; 

4. plačil stanarin in stanovanjskih stroškov v obsegu, ki se v skladu z zakonom financirajo iz 
občinskega proračuna; 

5. delovanja občinskih organov in opravljanja upravnih, strokovnih, pospeševalnih in razvojnih 
nalog ter nalog v zvezi z zagotavljanjem javnih služb. 

Vlada z uredbo podrobneje določi naloge iz prejšnjega odstavka, katerih stroški se upoštevajo 
pri ugotovitvi primernega obsega sredstev za financiranje nalog občin, ter metodologijo za 
izračun povprečnine. 

Pregled realiziranih in planiranih prihodkov proračuna po letih je razviden tabele št. 4. 

 

Tabela št. 4: Pregled realiziranih in planiranih prihodkov proračuna po letih v EUR in v deležu 



Proračun 2018 

 9 

 

 

Graf k tabeli št. 4: Struktura prihodkov proračuna občine  

 

 

  

Konto Opis Ocena realiz. 2016 Delež v % Proračun   2017 Delež v % Proračun   2018 Delež v %

70 DAVČNI PRIHODKI 25.340.464 68,8 25.871.683 56,9 26.506.367 60,2

71 NEDAVČNI PRIHODKI 7.194.331 19,5 7.446.039 16,4 8.432.685 19,2

72 KAPITALSKI PRIHODKI 733.982 2,0 905.000 2,0 905.000 2,1

73 PREJETE DONACIJE 126.861 0,3 204.536 0,5 155.000 0,4

74 TRANSFERNI PRIHODKI 3.411.259 9,3 10.675.178 23,5 7.894.558 17,9

78

PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE 

UNIJE 0 0,0 330.404 0,7 114.404 0,3

SKUPAJ 36.806.896 100,0 45.432.840 100,0 44.008.014 100,0

60,2% 19,2% 

2,1% 

0,3% 

17,9% 

0,3% 

STRUKTURA PRIHODKOV PRORAČUNA ZA LETO 2018 

Davčni prihodki
Nedavčni prihodki
Kapitalski prihodki
Prejete donacije
Transferni prihodki



Proračun 2018 

 10 

 

70 DAVČNI PRIHODKI 26.506.367 EUR 

Davčni prihodki zajemajo vse vrste obveznih, nepovratnih in nepoplačljivih dajatev, ki jih 
davkoplačevalci vplačujejo v dobro proračuna. Najpomembnejši vir proračuna občine so davčni 
prihodki, ki zajemajo vse vrste davkov, kot so davki od dohodka in dobička (dohodnina, davek 
na dobiček in drugi), davki na premoženje (davki na nepremičnine, premičnine, dediščine in 
darila, finančno premoženje) in domači davki na blago in storitve (DDV, trošarine, davek na 
motorna vozila, letna povračila za uporabo cest in drugi). Z omenjenimi prihodki občina 
zagotavlja izvajanje zakonskih nalog. V bilanci prihodkov proračuna načrtujemo med davčnimi 
prihodki v skladu z ekonomsko klasifikacijo prihodke po naslednjih skupinah prihodkov: davki na 
dohodek in dobiček, davki na premoženje, domači davki na blago in storitve. 

Višina posameznih davčnih prihodkov občine po letih je razvidna iz spodnje tabele št. 5.  

Tabela št. 5: Pregled davčnih prihodkov občine po letih v EUR in v deležu  

 

 

Graf k tabeli št.. 5: Struktura davčnih prihodkov občine po letih v % 

 

Konto Opis Ocena realiz. 2016 Delež v % Proračun   2017 Delež v % Proračun   2018 Delež v %

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 18.272.152 72,1 18.600.833 71,9 19.162.367 72,3

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 6.468.818 25,5 6.754.800 26,1 6.767.950 25,5

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 532.719 2,1 516.050 2,0 576.050 2,2

706 DRUGI DAVKI 66.774 0,3 0 0,0 0 0,0

SKUPAJ 25.340.464 100,0 25.871.683 100,0 26.506.367 100,0

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Ocena 2016 Pror. 2017 Pror. 2018

Drugi davki

Domači davki na blago in storitve

Davki na premoženje

Davki na dohodek in dobiček

STRUKTURA DAVČNIH PRIHODKOV PO LETIH 



Proračun 2018 

 11 

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK  

Prihodek iz dohodnine, ki je občinam odstopljeni del davkov s strani države, se na podlagi 
povprečnine določene v Zakonu o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, planira v višini 
19.162.367EUR.  

Povprečnina je na prebivalca v državi ugotovljen primeren obseg sredstev za financiranje z 
zakonom določenih nalog občin. 

Dohodnina kot odstopljen vir občini v letu 2018 predstavlja 72,30% vseh davčnih prihodkov in 
43,54 % vseh planiranih prihodkov proračuna za leto 2018. 

Iz spodnje preglednice je razvidno gibanje deleža dohodnine v celotnih prihodkih proračuna 
občine po letih. 

Tabela št. 6: Gibanje deleža dohodnine v celotnih prihodkih proračuna občine po letih v EUR in 
v % 

 

 

 

Graf k tabeli št. 6: Delež dohodnine v celotnih prihodkih proračuna občine po letih v % 

 

703 DAVKI NA PREMOŽENJE  

Davki na premoženje v bilanci prihodkov in odhodkov občine  zajemajo  davke na nepremičnine 
in premičnine, davke na dediščine in darila ter davke na promet z nepremičninami in na 

Opis Ocena realiz. 2016 Proračun   2017 Proračun   2018

DOHODNINA 18.272.152 18.600.833 19.162.367

PRIHODKI IZ PRORAČUNA 36.806.896 45.432.840 44.008.014

DELEŽ V SKUPNIH PRIHODKIH 49,64 40,94 43,54

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Ocena realiz. 2016 Proračun   2017 Proračun   2018

Ostali prihodki

Dohodnina

DLEŽ DOHODNINE V CELOTNIH PRIHODKIH PO LETIH 



Proračun 2018 

 12 

finančno premoženje. Zaračunavajo se bodisi v določenih časovnih intervalih, v enkratnem 
znesku ali ob prenosu lastništva. Davki na premoženje so planirani v višini 6.767.950 EUR 

 

Tabela št. 7: Pregled davkov na premoženje proračuna občine po letih v EUR 

 

 

Med davke na premoženje predstavljajo najvišji znesek davki na nepremičnine in sicer v višini 
6.202.000 EUR, kar predstavlja 91,24 %. Najvišji del davkov na nepremičnine predstavljajo 
davki iz naslova nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, ki so od pravnih oseb in od 
fizičnih oseb. 

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča  

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ) predpisuje Zakon o stavbnih zemljiščih 
(Ur. l. RS, št. 18/84, 32/85, 33/89 in 24/92, 29/95, 44/97). Plačuje se od zazidanih in 
nezazidanih stavbnih zemljišč na podlagi Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega 
zemljišča Mestne občine Novo mesto (Ur.l. RS, št. 70/99, 21/01, 127/03, 31/05 in 102/05, 
95/14). Z navedenim Odlokom o NUSZ so določena območja plačevanja NUSZ, merila, ki 
določajo višino točk za izračun nadomestila glede na lego in območja plačevanja NUSZ, 
opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi objekti, namen uporabe oz. vrsto 
dejavnosti, smotrno rabo stavbnega zemljišča, izjemne ugodnosti v zvezi s pridobivanjem 
dohodka v gospodarskih dejavnostih ter motnje pri uporabi stavbnega zemljišča (hrup, smrad, 
prah in drugi škodljivi vplivi). Zemljišča na katerih se plačuje nadomestilo so glede na lego in 
opremljenost razvrščena v pet območij, ki so razvidna iz grafične karte, ki je sestavni del Odloka 
o NUSZ. In sicer so v 1. in 2. območje vključena stavbna zemljišča na območju naselja Novo 
mesto, v 3. območje stavbna zemljišča v večjih naseljih, v 4. območje manjša naselja, v 5. 
območje pa vsa ostala stavbna zemljišča na območju občine. Znotraj navedenih območij pa so 
določena tudi posebno pridobitna območja ( PPO). 

Višina NUSZ se izračuna tako, da se za vsak posamezni primer v skladu z Odlokom o NUSZ 
določi število točk in površino za odmero, zneski pa se pomnožijo z ustrezno višino vrednosti 
točke, določeno s sklepom občinskega sveta. Vrednost točke za izračun nadomestila za 
uporabo stavbnega zemljišča na območju Mestne občine Novo mesto v skladu s 13. členom 
Odloka o NUSZ določi Občinski svet Mestne občine Novo mesto na predlog župana Mestne 
občine Novo mesto. Zadnji sklep o vrednosti točke je Občinski svet Mestne občine Novo mesto 
sprejel na 3. seji, dne 18.12.2014 (Uradni list RS, št. 94/14), po katerem se vrednosti točk do 
sprejetja novega sklepa revalorizirajo z letnim indeksom rasti cen življenjskih potrebščin po 
podatkih Statističnega urada RS. Vodenje baze podatkov v zvezi z odmero NUSZ je v 
pristojnosti občine, odločbe o odmeri NUSZ na podlagi posredovane  baze pa izdaja Finančni 
urad RS v okviru Ministrstva za finance. 



Proračun 2018 

 13 

V kolikor v letu 2018 na področju davkov na nepremičnine ne bo spremenjene zakonodaje, 
lahko prihodke iz naslova nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, ob nespremenjenem 
sklepu o vrednosti točke pričakujemo v višini realiziranih prihodkov v letu 2017, manjša 
odstopanja pa so možna v povezavi z indeksom rasti cen življenjskih potrebščin in nadgradnjo 
baze podatkov.  

Prihodki od davkov na dediščine in darila so ocenjeni na podlagi dosežene realizacije davkov v 
preteklih letih, saj na prihodke iz naslova davkov na dediščine in darila občina ne more vplivati. 
Davek na dediščine in darila plačuje fizična oseba, ki v državi podeduje ali dobi v dar denar ali 
premoženje oziroma prejme premoženje na podlagi pogodbe o dosmrtnem preživljanju. 

Prihodki iz naslova davkov na promet nepremičnin in na finančno premoženje fizičnih in pravnih 
oseb so ocenjeni glede na dinamiko gibanja v zadnjih letih. Zavezanec za davek na promet 

nepremičnin je prodajalec nepremičnine. Davek pripada občini, v kateri nepremičnina leži. 

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE  

Prihodki iz tega naslova zajemajo davek od iger na srečo, ki ga plača fizična oseba v višini 15 
% od vrednosti dobitka pri igrah na srečo v državi, posebno takso za uporabo igralnih 
avtomatov zunaj igralnic, ki jo plačujejo pravne osebe in zasebniki po zakonu o začasni ureditvi 
prirejanja posebnih iger na srečo na igralnih avtomatih zunaj igralnic. Planirani so na podlagi 
dosežene realizacije  preteklih let. 

Med prihodke iz naslova drugih davkov na uporabo blaga in storitev spadajo tudi  turistična 
taksa, komunalna taksa, ki sta določeni z občinskimi akti, na podlagi Zakona o komunalnih 
taksah, in pristojbina za vzdrževanje gozdnih cest, ki predstavlja nadomestilo uporabnikov za 
uporabo gozdnih cest po odmeri gozdnogospodarskih organizacij. 

V podskupino domačih davkov na blago in storitve vključujemo tudi takse iz naslova okoljskih 
dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda in okoljskih dajatev za 
onesnaževanje okolja zaradi odlaganja odpadkov. 

 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 8.432.685 EUR 

Nedavčni prihodki obsegajo vse nepovratne in nepoplačljive prihodke, ki niso uvrščeni v 
skupino davčnih prihodkov. V to skupino uvrščamo prihodke iz naslova udeležbe na dobičku, 
prihodke od obresti, prihodke od upravljanja z občinskim premoženjem, takse in pristojbine, 
denarne kazni ter tisti del prihodkov, ki so ustvarjeni s prodajo blaga in storitev na trgu in druge 
nedavčne prihodke.  

Največji delež nedavčnih prihodkov v proračunu  predstavljajo prihodki od premoženja ter 
prihodki iz naslova plačil komunalnih prispevkov. 

  

Višina planiranih nedavčnih prihodkov in pregled le teh po letih sta razvidna iz naslednje tabele. 

 

 

  



Proračun 2018 

 14 

Tabela št.8: Pregled nedavčnih prihodkov občine po letih v EUR in v deležu   

 

 

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA   

Prihodki iz naslova udeležbe na dobičku in dohodki od premoženja predstavljajo prihodke od 
dividend podjetij, v katerih ima občina lastninske deleže oziroma delnice. 

Prihodki od obresti  predstavljajo prihodke od obresti od sredstev na vpogled in prihodke od 
depozitov namenskih in nenamenskih sredstev.  

 

Prihodki od premoženja  zajemajo planirane prilive iz najemnin za poslovne prostore in 
zemljišča, zakupnine, podeljene koncesije, prihodke iz naslova nadomestil za dodelitev 
služnosti in nadomestilo za podelitev stavbne pravice in najemnin za najeto javno gospodarsko 
infrastrukturo.  

Prihodki od drugih najemnin vključujejo prihodke od oddaje premoženja občine v najem.  

Najemnina za javno gospodarsko infrastrukturo je namenski prihodek najemodajalca in se 
namensko porabi za gradnjo, nakup in obnovo javne gospodarske infrastrukture. V proračunu 
so iz tega naslova planirani prihodki od podjetja Komunale Novo mesto d.o.o. in podjetja 
CeROD d.o.o. Novo mesto. Njena višina je planirana na osnovi predračuna amortizacije za leto 
priprave proračuna. 

711 TAKSE IN PRISTOJBINE  

Med upravne takse in pristojbine uvrščamo tiste vrste taks, ki predstavljajo delno plačilo na 
osnovi Zakona o upravnih taksah, ki se po predpisani tarifi zaračunavajo kot odškodnina za 
opravljene storitve javne uprave. 

712 DENARNE KAZNI  

Med denarne kazni štejemo globe in druge denarne kazni, ko občinski inšpektorji in mestni 
redarji opravljajo nadzor nad izvajanjem občinskih predpisov, drugih aktov, s katerimi občina 
ureja zadeve iz svoje pristojnosti in zakonov, če je za to v zakonu dano pooblastilo lokalni 
skupnosti. Namen nadzora je, da se pri pravnih in fizičnih osebah ugotovi izvajanje oziroma 
spoštovanje zakonov in sprejetih občinskih odlokov in v primeru ugotovljenih kršitev odredijo 
ustrezni ukrepi. Vse z namenom, da se zagotavlja pogoje za varen in neoviran cestni promet in 

Konto Opis Ocena realiz. 2016 Delež v % Proračun   2017 Delež v % Proračun   2018 Delež v %

710

UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD 

PREMOŽENJA 4.311.215 59,9 4.076.639 54,7 5.123.285 60,8

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 28.157 0,4 30.100 0,4 30.100 0,4

712 DENARNE KAZNI 91.755 1,3 141.000 1,9 141.000 1,7

713

PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN 

STORITEV 147.199 2,0 145.000 1,9 155.000 1,8

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 2.616.004 36,4 3.053.300 41,0 2.983.300 35,4

71 NEDAVČNI PRIHODKI 7.194.331 100,0 7.446.039 100,0 8.432.685 100,0



Proračun 2018 

 15 

varnost občanov, varovanja cest in okolja v naseljih in na občinskih cestah zunaj naselij, 
varovanja javnega premoženja, vzdrževanja javnega reda in miru, spremljanja in podajanja 
predlogov za izboljšanja stanja na področjih, ki jih nadziramo. Pri svojem nadzoru občinski 
inšpektorji in mestni redarji ne delujejo samo kaznovalno, temveč tudi izrekajo opozorila, ustne 
odredbe in želijo v največji možni meri delovati preventivno. 

Gre za denarne kazni za prekrške, ki jih plačujejo pravne in fizične osebe zaradi prestopkov in 
prekrškov po občinskih predpisih. 

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV  

Med  prihodke od prodaje blaga in storitev štejemo povračila obratovalnih stroškov,  prihodke od 
počitniške dejavnosti in druge prihodke od prodaje oziroma zaračunavanja storitev 

uporabnikom. 

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI  

Druge nedavčne prihodke občine predstavljajo predvsem prihodki od komunalnih prispevkov, ki 
se plačujejo kot prispevki za komunalno opremljanje stavbnih zemljišč v povezavi z izdanimi 
dovoljeni za gradnjo in priključitvami obstoječih objektov na novozgrajeno kanalizacijsko in 
vodovodno omrežje. 

Višina komunalnega prispevka, ki se odmeri posameznemu investitorju, se določa na podlagi 
sprejetih Programov opremljanja in Odlokov o komunalnem prispevku. Ocena prihodkov, ki 
bodo realizirani v posameznem letu, pa je odvisna od števila vlog za izdajo gradbenega 
dovoljenja in večjih investicij, kakor tudi odločitev investitorjev o obročnim plačevanju 
komunalnega prispevka.  

 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 905.000 EUR 

Kapitalski prihodki so prihodki realizirani iz naslova prodaje stvarnega premoženja na osnovi 
programa prodaje občinskega stvarnega premoženja, to je prodaje zgradb, prevoznih sredstev, 
opreme in drugih osnovnih sredstev, kot tudi prihodki od prodaje zemljišč in nematerialnega 
premoženja.  

720 PRODAJA OSNOVNIH SREDSTEV  

Prihodki od prodaje zgradb in posameznih delov stavb predstavljajo pridobljena sredstva od 
prodaje nepremičnega premoženja. Prihodki od prodaje nepremičnega premoženja so v skladu 
z Zakonom o javnih financah in Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti namenski prihodki, ki se v celoti namenjajo za vzdrževanje, obnovo in nakup 
premoženja občine. 

722 PRODAJA ZEMLJIŠČ IN NEMATERIALNEGA PREMOŽENJA  

Prihodki od prodaje zemljišč predstavljajo prihodke pridobljene s prodajo nepremičnin, ki jih 
občina ne potrebuje več. V skladu z Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti, je potrebno premoženje samoupravne lokalne skupnosti, ki ga noben 
upravljavec trajno ne potrebuje za opravljanje svojih nalog, prodati ali na drug ustrezen način 
zagotoviti njegovo gospodarno rabo. Prihodki od prodaje nepremičnega premoženja so v skladu 
z Zakonom o javnih financah in Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti namenski prihodki, ki se v celoti namenjajo za vzdrževanje, obnovo in nakup 
premoženja občine. 

 



Proračun 2018 

 16 

73 PREJETE DONACIJE 155.000 EUR 

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV  

Donacije iz domačih in tujih virov so prostovoljna nakazila sredstev, prejeta na podlagi 
sporazumov, pogodb od domačih pravnih ali fizičnih oseb ali iz tujine za določene namene, za 
katere se ta sredstva dodelijo. 

 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 7.894.558 EUR 

Transferni prihodki so sredstva, prejeta  iz drugih javnofinančnih institucij in blagajn na ravni 
države, lokalnih skupnosti, skladov socialnega zavarovanja in drugih javnih zunaj-proračunskih 
skladov ter javnih agencij. To niso izvirni prihodki občinskega proračuna, predstavljajo le 
transfer iz drugih blagajn na ravni financiranja. V tej skupini se izkazujejo tudi sredstva, prejeta 
iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije za izvajanje različnih politik. 
Predvideni priliv transfernih prihodkov v letu 2018 je 7.894.558 EUR. Največji del predstavljajo 
planirana prejeta sredstva iz državnega proračuna in iz sredstev proračuna EU za kohezijsko 
politiko.  

Pregled transfernih prihodkov proračuna občine skozi leta je razviden iz spodnje tabele.  

Tabela št.9: Pregled transfernih prihodkov občine po letih v EUR 

 

 

Struktura transfernih prihodkov v proračunu je razvidna iz grafičnega prikaza 

 

 

Konto Opis Ocena realiz. 2016 Proračun   2017 Proračun   2018

740

TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 

INSTITUCIJ 994.627 2.916.190 2.848.462

7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 949.535 2.916.190 2.848.462

7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 10.731 0 0

7403 Prejeta sredstva iz drugih javnih skladov 34.360 0 0

741

PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 

SREDSTEV PRORAČUNA EU 2.416.632 7.758.988 5.046.096

7412 Prejeta sred.iz držav.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko 0 2.896.568 4.374.578

7413 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU za kohezijsko politiko 2.416.632 4.862.420 671.518

74 TRANSFERNI PRIHODKI 3.411.259 10.675.178 7.894.558



Proračun 2018 

 17 

Graf k tabeli št. 9: Struktura transfernih prihodkov proračuna  

 

 

 

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH 
INSTITUCIJ  

Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij zajemajo prejeta sredstva iz državnega 
proračuna, transferne prihodke iz občinskih proračunov in prejeta sredstva iz drugih javnih 
skladov. 

Transferni prihodki  iz državnega proračuna 

 Prejeta sredstva iz državnega proračuna so planirana v višini 2.848.462 EUR. Največji del 
predstavljajo planirana sredstva za projekte: 

- prostorsko komunalno urejanje romskega naselja Žabjak – Brezje, namen projekta je 
zagotoviti prebivalcem romskega naselja osnovne življenjske pogoje in izboljšati prometno 
varnost v romskem naselju 

- ureditev mestnega jedra – Glavni trg, projekt vključuje prenovo gospodarske javne 
infrastrukture, prenovo odprtih javnih površin (tlakovanje, ozelenitev, osvetlitev, ureditev 
prireditvenih prostorov) izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in prostoročne dejavnosti, 
izboljšanje razmer za gibalno ovirane in starejše osebe, povečanje prometnih površin za 
kolesarje in pešce, povečanje površin za javne prireditve, izboljšanje stanja okolja, 

- vodovod in kanalizacija Ždinja vas; namen investicije ja navezati zgrajeno komunalno 
infrastrukturo iz gospodarske cone Brezovica na centralni sistem v Ločno. 

 

Pregled transfernih prihodkov iz drugih javnofinančnih institucij  je razviden iz spodnje tabele. 

 

Tabela št.10: Pregled transfernih prihodkov iz drugih javnofinančnih institucij v EUR  

36,1 

63,9 

Prejeta sredstva iz
državnega proračuna

Prejeta sredstva iz
državnega proračuna  iz
sred. proračuna EU

STRUKTURA TRANSFERNIH PRIHODKOV 



Proračun 2018 

 18 

 

 

Transferni prihodki iz občinskih proračunov 

Prejetih sredstev  iz občinskih proračunov  v Proračunu 2018 ni predvidenih 

 

Transferni prihodki iz drugih javnih skladov 

Prejetih sredstev  iz drugih javnih skladov v Proračunu 2018 ni predvidenih.  

Konto Opis Proračun   2018

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 2.848.462

7400 Prejeta sredstva iz državnega proračuna 2.848.462

74000102 Prejeta sredstva od Ministrstva za obrambo - požarna taksa 160.000

74000116

Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Hidravlična izboljšava vodovodnega sistema 

na območju osrednje Dolenjske 70.878

74000145 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije - Narodni dom 157.357

74000150 Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije - Glavni trg - ureditev stanovanj 165.574

74000151

Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije - Ureditev mestnega jedra - Glavni 

trg 480.035

74000152

Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije - Ureditev mestnega jedra - 

Rozmanova ulica 78.101

74000155

Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije - Olimpijski vadbeni center Češča 

vas - atletska steza 250.000

74000158

Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev 

drevored 37.155

74000159 Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti 27.362

74000162

Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Prostorsko komunalno urejanje romskega 

naselja Žabjak - Brezje 501.500

74000165 Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 262.500

74000166 Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Brv in kolesarska pot Irča vas 81.500

74000169 Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Družbena infrastruktura v Romskij naseljih 25.500

74000171 Prejeta sredstva iz državnega proračuna - Vodovod in kanalizacija Ždinja vas 305.000

740004 Druga prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo 246.000

7401 Prejeta sredstva iz občinskih proračunov 0

7403 Prejeta sredstva iz drugih javnih skladov 0



Proračun 2018 

 19 

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ 
SREDSTEV PRORAČUNA EU  

Preko državnega proračuna načrtujemo prejeta sredstva EU za strukturno politiko in sredstva 
EU za kohezijsko politiko v višini 5.046.096 EUR.  

Največji del predstavljajo planirana sredstva za projekte: 

- ureditev mestnega jedra – Glavni trg, projekt vključuje prenovo gospodarske javne 
infrastrukture, prenovo odprtih javnih površin, izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in 
prostoročne dejavnosti, izboljšanje razmer za gibalno ovirane in  starejše osebe, povečanje 
prometnih površin za kolesarje in pešce, povečanje površin za javne prireditve, izboljšanje 
stanja okolja, 

- Glavni trg – ureditev stanovanj, namen projekta je skupaj z ostalimi projekti na območju 
mestnega jedra oživiti le-tega, pridobiti nova stanovanja, delna ali celotna obnovitev 
objektov na območju mestnega jedra na način, da se v objektih uredijo stanovanja, 
izkoristiti trenutno prazne in propadajoče objekte, ohraniti kulturno dediščino, polepšali 
izgled mestnega jedra,   

- hidravlična izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske, namen 
investicije je izboljšati vodovodno omrežje in s tem omogočiti varno in zanesljivo oskrbo s 
kvalitetno pitno vodo na območju Dolenjske. 

 

 

 

Pregled transfernih prihodkov proračuna občine iz državnega proračuna iz sredstev proračuna 
EU  je razviden iz spodnje tabele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proračun 2018 

 20 

Tabela št.11: Pregled prejetih sredstev iz državnega proračuna iz sredstev EU v EUR  

 

Konto Opis Proračun   2018

741 PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA EU 5.046.096

7412 Prejeta sred.iz držav.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko 4.374.578

74120003 Prejeta sred.iz državn.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko - Glavni trg - ureditev stanovanj 662.298

74120004

Prejeta sred.iz državn.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko - Ureditev mestnega jedra - 

Glavni trg 1.920.141

74120005

Prejeta sred.iz državn.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko - Ureditev mestnega jedra - 

Rozmanova ulica 312.404

74120011

Prejeta sred.iz državn.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko - Tematska pot Gradišče Marof 

in Kettejev drevored 148.621

74120012

Prejeta sred.iz državn.prorač.iz sred.prorač.EU za strukturno politiko - Večnamenska pot ob 

Levičnikovi cesti 109.448

74120015

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev  EU za strukturno politiko - Arheološki park 

Situla ( Marof) 80.000

74120016

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU za strukturno  politiko - Gorjanci trajnostni 

razvoj 136.850

74120017

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU za strukturno politiko - Parkirišče za 

avtodome z otroškim igriščem 165.000

74120018 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU - Arhipark-net 91.816

74120019 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU - Brv in kolesarska pot - Irča vas 323.000

74120022 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU - Športna infrastruktura 100.000

74120023 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU - Mladinsko ustvarjalno središče 325.000

7413 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev EU za kohezijsko politiko 671.518

74130004

Prejeta sred.iz držav.prorač.iz sred.prorač.EU za koh.politiko - Hidravlična izboljšava vodovodnega 

sistema na območju osrednje Dolenjske 401.643

74130010

Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije iz kohezijskega 

sklada - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 269.875



Proračun 2018 

 21 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN 
NALOŽB  

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA 
KAPITALSKIH DELEŽEV  

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL  

Med prejemke proračuna, poleg javnofinančnih prihodkov, prištevamo tudi prejeta vračila danih 
posojil in prodajo kapitalskih deležev ter kupnine iz naslova privatizacije.  

Račun zajema na strani izdatkov tiste tokove izdatkov, ki za občino nimajo značaja odhodkov 
(to je nepovratno danih sredstev). Plačila imajo za rezultat nastanek finančne terjatve občine do 
prejemnika teh sredstev. 

Na strani prejemkov pa so v tem računu izkazani tokovi prejemkov, ki nimajo značaj prihodkov, 
pač pa so to sredstva iz naslova prejetih vračil posojenih sredstev občine oziroma prejetih 
sredstev iz naslova prodaje kapitalskih deležev občine v podjetjih. 

Sredstev za nakup kapitalskih deležev v proračunu ni zagotovljenih, ravno tako se ne 
predvideva prodaja lastniških deležev oziroma naložb. 

 

 C. RAČUN FINANCIRANJA  

5 RAČUN FINANCIRANJA  

V računu financiranja izkazujejo tokovi zadolževanja in odplačil dolgov, povezanih s 
servisiranjem dolga občine, oziroma s financiranjem proračunskega deficita, to je salda bilance 
prihodkov in odhodkov ter računa finančnih terjatev in naložb. Zadolževanje je razčlenjeno na 
najemanje domačih in tujih kreditov ter na sredstva, pridobljena z izdajo državnih vrednostnih 
papirjev na domačem in tujem trgu. Odplačila dolga pa so razčlenjena na odplačila domačih in 
tujih kreditov ter odplačila glavnice zapadlih državnih vrednostnih papirjev. V računu financiranja 
se kot saldo izkazujejo tudi spremembe stanja denarnih sredstev na računih med proračunskim 
letom. 

50 ZADOLŽEVANJE 2.539.000 EUR 

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE  

Za leto 2018 je predvideno zadolževanje proračuna do višine 2.539.000 EUR za financiranje 
investicij opredeljenih v proračunu MONM za leto 2018. 

55 ODPLAČILA DOLGA 1.835.000 EUR 

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA  

Za odplačilo glavnice dolga iz najetih kreditov v preteklih letih so  v proračunu namenjena 
sredstva za odplačila glavnice kreditov poslovnim bankam, ki zapadejo v plačilo.  

Za leto 2018 so planirani sredstva za odplačilo domačega dolga  v višini 1.835.000 EUR 



 

 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 

 
 

 

I I .  POSEBNI  DEL -  

 

obr az l ož i t ev  

po  p r og r amsk i  k l a s i f i kac i j i  

 
 

 

 

 

 

 

februar 2017 
 

 

 

 

 

 



 Proračun 2018 

 

 2 

KAZALO VSEBINE 

II. POSEBNI DEL (PK) .................................................................................................................................................. 4 

01 POLITIČNI SISTEM 386.851 € .......................................................................................................................... 4 

0101 Politični sistem 386.851 € .........................................................................................................................................4 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 52.422 € ............................................................................. 6 

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 31.000 € ........................................................................................................7 

0203 Fiskalni nadzor 21.422 € ...........................................................................................................................................8 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE 464.250 € .................................... 8 

0401 Kadrovska uprava 16.000 € .......................................................................................................................................9 

0403 Druge skupne administrativne službe 448.250 € .......................................................................................................9 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 4.682.220 € .......................................................................................................... 11 

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 604.024 € .......................................................... 11 

0603 Dejavnost občinske uprave 4.078.196 € .................................................................................................................. 12 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 1.175.900 € ................................................................ 15 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 1.175.900 € ..................................................................................... 15 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 28.000 € ................................................................................................. 17 

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 28.000 € ..................................................................................................... 17 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 203.378 € ................................................................................................. 18 

1003 Aktivna politika zaposlovanja 203.378 € ................................................................................................................ 19 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 256.308 € ................................................................................ 19 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva 141.308 € ................................................................................................. 20 

1103 Splošne storitve v kmetijstvu 35.000 € .................................................................................................................... 22 

1104 Gozdarstvo 80.000 € ............................................................................................................................................... 23 

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN 178.972 € ................................................. 24 

1206 Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov energije 178.972 € ............................................................ 25 

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 6.568.668 € .......................................... 26 

1302 Cestni promet in infrastruktura 6.558.668 € ............................................................................................................ 26 

1306 Telekomunikacije in pošta 10.000 € ........................................................................................................................ 31 

14 GOSPODARSTVO 491.317 € ........................................................................................................................... 31 

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 91.480 € ..................................................................................... 32 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 399.837 € .................................................................................. 33 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 3.492.000 € ................................................................... 34 

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 3.268.550 € ................................................................................... 35 

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave 223.450 € ..................................................................................................... 38 

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 9.396.599 € ................... 40 

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 220.000 € ............................................................................ 41 

1603 Komunalna dejavnost 6.653.189 € .......................................................................................................................... 43 

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 1.278.910 € ....................................................................................................... 45 

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) 1.244.500 € ......... 47 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 453.000 € ............................................................................................................ 49 

1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva 20.000 € ............................................................................................ 50 

1707 Drugi programi na področju zdravstva 433.000 € ................................................................................................... 51 



 Proračun 2018 

 

 3 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 6.449.529 € ................................................................ 53 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 715.589 € ................................................................................................................ 54 

1803 Programi v kulturi 1.907.100 €................................................................................................................................ 55 

1804 Podpora posebnim skupinam 30.000 € .................................................................................................................... 58 

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 3.796.840 € ............................................................................................................ 59 

19 IZOBRAŽEVANJE 8.175.600 € ........................................................................................................................ 62 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 5.865.700 € .................................................................................................... 62 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 963.100 € ................................................................................................... 64 

1904 Terciarno izobraževanje 105.000 € ......................................................................................................................... 66 

1905 Drugi izobraževalni programi 408.700 € ................................................................................................................. 66 

1906 Pomoči šolajočim 833.100 € ................................................................................................................................... 67 

20 SOCIALNO VARSTVO 1.811.000 € ................................................................................................................. 69 

2002 Varstvo otrok in družine 251.000 €........................................................................................................................ 70 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 1.560.000 € .............................................................................................. 71 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 1.996.000 € ............................................................................................ 74 

2201 Servisiranje javnega dolga 1.996.000 € ................................................................................................................... 75 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 285.000 € ........................................................................ 76 

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 50.000 € ....................................................... 76 

2303 Splošna proračunska rezervacija 235.000 € ............................................................................................................. 77 

  



 Proračun 2018 

 

 4 

II. POSEBNI DEL (PK) 

01 POLITIČNI SISTEM                            386.851 € 
Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske porabe Politični sistem zajema dejavnost izvršilnih in zakonodajnih 
organov lokalne skupnosti (župan in podžupan, občinski svet, odbori, komisije). Sredstva se 
namenjajo izdelavi priznanj občinskim nagrajencem, zagotavljanju materialnih pogojev za 
delovanje občinskega sveta in njegovih organov ter izvedba proslav ob državnih praznikih in ob 
občinskem prazniku. Poslanstvo sistema je usmerjeno v kakovostno in učinkovito izvajanje 
nalog ter uresničevanje zastavljenih ciljev v dobrobit občine kot celote. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Program dela izhaja iz razvojnih usmeritev Mestne občine Novo mesto. Občinski svet na 
predlog župana in občinske uprave, v skladu z veljavno zakonodajo, sprejema strateške 
dokumente na posameznih področjih dela in programe, usmerjene v razvoj občine. Prednostna 
naloga občinskega sveta, v sodelovanju z matičnimi odbori, komisijami ter občinsko upravo, je 
priprava dolgoročne in srednjeročne celovite strategije občine in operativni načrt njenega 
uresničevanja. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj je kvalitetno izvajanje nalog, ki jih imajo v okviru političnega sistema člani 
občinskega sveta, komisij in odborov in ki zagotavljajo stabilnost političnega sistema v Mestni 
občini Novo mesto. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0101 Politični sistem 

0101 Politični sistem 386.851 € 

Opis glavnega programa 

Glavni  program vključuje  sredstva za delovanje institucij političnega sistema (občinski svet, 
župan in podžupan):  

- zagotavljanje sredstev za nemoteno opravljanje nalog funkcij župana in podžupanov, ki jih 
nalagajo zakoni in ostali podzakonski akti; 

- zagotavljanje sredstev za delovanje političnih strank, sejnine udeležencem na sejah 
občinskega sveta, komisij, odborov in sredstev, potrebnih za delovanje svetniških skupin. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je kvalitetno izvajanje nalog, ki jih imajo v okviru političnega sistema župan, 
podžupani in drugi občinski funkcionarji. Na področju delovanja občinskega sveta in njegovih 
delovnih teles (odborov in komisij) so dolgoročni cilji usmerjeni v uresničevanje sprejetih 
smernic občinskega sveta in političnih strank, zastopanih s svetniki v občinskem svetu. 
Poglavitna naloga občinskega sveta kot zakonodajnega organa lokalne skupnosti je, da skupaj 
z svojimi matičnimi odbori in komisijami skrbi za uresničevanje sprejete politike na posameznih 
področjih in programov finančno ovrednotenih v občinskem proračunu. Občinski svet sodeluje z 
županom, podžupani in občinsko upravo, saj se le tako lahko uresničujejo zastavljeni cilji, ki 
omogočajo boljšo kakovost bivanja ter zadovoljevanja potreb občank in občanov ter kontinuiran 
razvoj občine kot celote. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilji v proračunskem letu so izvajanje načrtov aktivnosti v okviru dolgoročnih 
ciljev političnega sistema, kar pomeni izvrševanje programa dela in izvajanje ustanoviteljskih 



 Proračun 2018 

 

 5 

pravic. V letnem cilju je prednostna naloga občinskega sveta, v sodelovanju z matičnimi odbori, 
komisijami in občinsko upravo, priprava dolgoročne in srednjeročne strategije občine in njenega 
uresničevanja. Aktivno zagotavljanje pomoči županu in podžupanoma pri izvajanju njihovih 
nalog vodenja in zastopanja Mestne občine Novo mesto, tako znotraj meja občine kot tudi 
navzven. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

01019001 Dejavnost občinskega sveta - 2000 OBČINSKI SVET 

01019002 Izvedba in nadzor volitev in referendumov - 2000 OBČINSKI SVET 

01019003 Dejavnost župana in podžupanov - 1000 ŽUPAN 

01019001 Dejavnost občinskega sveta 217.851 €  

Opis podprograma 

Občinski svet je najvišji organ odločanja o vseh zadevah v okviru pravic in dolžnosti Mestne 
občine Novo mesto. Opravlja zadeve iz svoje pristojnosti, ki jih določa na podlagi ustave, 
zakona in statuta občine. Prav tako so s statutom opredeljena stalna delovna telesa občinskega 
sveta. Komisije in odbori občinskega sveta v okviru svojega delovnega področja v skladu s 
področno zakonodajo oz. sprejetimi akti obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta, 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakonske in druge pravne podlage: Ustava Republike Slovenije, Zakon o političnih strankah, 
Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnem naročanju, aktualen zakon o izvrševanju 
proračunov Republike Slovenije, Zakon o funkcionarjih v državnih organih, Zakon o dostopu do 
informacij javnega značaja, Statut Mestne občine Novo mesto, Pravilnik o plačah funkcionarjev 
in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter o povračilih stroškov, Pravilnik o oddaji 
javnih naročil male vrednosti, Odlok o zagotavljanju pogojev za delo članov Občinskega sveta 
Mestne občine Novo mesto, Sklep o financiranju političnih strank, Zakon o uravnoteženju javnih 
financ, Sklep o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve v Mestni občini Novo 
mesto, Poslovnik Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Uresničevanje določil statuta in poslovnika sveta Mestne občine Novo mesto. Zagotavljanje 
strokovnih in materialnih podlag za delo občinskega sveta in njegovih teles. Dolgoročni cilji na 
področju delovanja občinskega sveta in njegovih matičnih delovnih teles so uresničevanje 
sprejete strategije in razvojnih smernic na posameznih področjih dela in življenja v občini. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Poglavitna naloga občinskega sveta je učinkovito delovanje, prav tako uspešno delovanje 
odborov in strokovnih služb, s cilji uresničevanja dolgoročnih in srednjeročnih razvojnih 
usmeritev na posameznih delovnih področjih. Merilo so izvedene seje občinskega sveta in 
sprejeti izvedbeni dokumenti. 

01019002 Izvedba in nadzor volitev in referendumov 80.000 € 

Opis podprograma 

V podprogram Izvedba in nadzor volitev in referendumov so umeščene aktivnosti povezane z 
volitvami župana, občinskih svetnikov in članov v svete krajevnih skupnosti ter morebitne 
izvedbe referendumov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakonske in druge pravne podlage: Zakon o volilni in referendumski kampanji, Zakon o 
političnih strankah, Zakon o lokalnih volitvah, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih 



 Proračun 2018 

 

 6 

financah, Zakon o javnem naročanju,  veljaven zakon o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije, Zakon o evidenci volilne pravice, Statut Mestne občine Novo mesto, ostali področni 
oz. občinski predpisi (pravilniki, sklepi, razpisi). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotovitev strokovnih in materialnih pogojev za izvedbo lokalnih volitev in morebitnih referendumov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Učinkovita, strokovna izvedba lokalnih volitev (referendumov), v skladu s predpisano 
zakonodajo. 

01019003 Dejavnost župana in podžupanov 89.000 € 

Opis podprograma 

Župan s pomočjo podžupanov, v okviru danih pooblastil, predstavlja in zastopa občino. 
Gospodari s premoženjem občine, skrbi za izvajanje in uresničevanje sprejetih aktov občine in 
drugih odločitev občinskega sveta, usmerja in nadzoruje delo občinske uprave, odloča o 
upravnih zadevah na II. stopnji in izvaja naloge in pooblastila v okviru pristojnosti, ki jih določata 
Zakon o lokalni samoupravi in Statut Mestne občine Novo mesto. Dejavnost župana in 
podžupanov zajema podpodročja plač poklicnih funkcionarjev, materialne stroške vključno s 
stroški reprezentance, sprejemi, pokroviteljstva, odnosi z javnostmi (tiskovne konference, 

sporočila za javnost, objava informacij v medijih) ter stroški za druga delovna telesa župana. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Ustava Republike Slovenije; Zakon o lokalni samoupravi; Zakon o sistemu plač v javnem 
sektorju; Zakon o javnih uslužbencih; Zakon za uravnoteženje javnih financ; veljaven Zakon o 
izvrševanju proračunov Republike Slovenije, Zakon o funkcionarjih v državnih organih, Pravilnik 
o plačah občinskih funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov 
drugih občinskih organov ter o povračilih stroškov; Poslovnik občinskega sveta MO Novo 
mesto; Statut MO Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje nemotenega dela župana in podžupanov. Izvajanje ustreznih aktivnosti s področja 
protokola, stikov z javnostmi, občinskega sveta, pravnega svetovanja in tehnične podpore pri 
izvajanju nalog. Kazalniki uspešnosti so pozitivni odzivi župana in podžupanov s storitvami 
protokola, stikov z javnostmi, občinskega sveta, pravnega svetovanja in tehnične podpore. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotovitev pogojev za opravljanje funkcije župana in podžupanov. 

 

02 EKONOMSKA IN FISKALNA 

ADMINISTRACIJA          52 .4 22  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske porabe zajema stroške vodenje finančnih in davčnih zadev ter upravljanje 
z javnimi sredstvi. V občini je na tem področju zajeto delovno področje dejavnost nadzornega 
odbora občine in urejanje na področju fiskalne politike: plačila za pobiranje občinskih dajatev: 
nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, ekoloških taks, komunalnega prispevka. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Razvojne usmeritve občine, na področju upravljanja s proračunom, je dolgoročni cilj učinkovito, 
pregledno in racionalno ravnanje z javnimi financami, katerega prioriteta je zagotovo 
prilagajanje oziroma usklajevanje odhodkov občine z razpoložljivimi prihodki. 



 Proračun 2018 

 

 7 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Cilj je slediti sodobnim načinom opravljanja plačilnih storitev ob upoštevanju zakonskih določil in 
čim nižjih stroškov. Racionalna uporaba sredstev ob upoštevanju možnosti, ki jih lokalne 
skupnosti imajo pri vplivanju na stroške plačilnega prometa in drugih finančnih transakcij. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 

0203 Fiskalni nadzor 

0202 Urejanje na področju fiskalne politike 31.000 € 

Opis glavnega programa 

Področje proračunske porabe zajema stroške na področju urejanje fiskalne politike v okviru 
uprave Mestne občine Novo mesto. Urejanje na področju fiskalne politike zajema sredstva za 
pokrivanje stroškov pobiranja občinskih dajatev. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj je slediti sodobnim načinom opravljanja plačilnih storitev, ob upoštevanju zakonskih določil 
in čim nižjih stroškov. Dolgoročni cilj je zagotavljanje nemotenega urejanje zadev s področja 
fiskalne politike. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glede na značaj programa absolutnih ciljev in kazalcev ni mogoče določiti. Kazalec je le 
primerjava stroškov drugih proračunskih uporabnikov za enak obseg in strukturo storitev. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike. 

02029001 Urejanje na področju fiskalne politike 31.000 € 

Opis podprograma 

Področje proračunske porabe zajema stroške oz. plačila za pobiranje občinskih dajatev 
(nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, taks, komunalnega prispevka). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o plačilnih storitvah in sistemih, Zakon o opravljanju plačilnih 
storitev za proračunske uporabnike, Pravilnih o plačilnih navodilih, Pravilnik o podračunih ter 
načinu plačevanja obveznih dajatev in drugih javnofinančnih prihodkov, Pravilnik o načinu 
plačevanja, razporejanja in sporočanja podatkov obveznih dajatev in drugih javnofinančnih 
prihodkov. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je optimizacija tovrstnih stroškov glede na strukturo in obseg dejavnosti 
proračuna. Kazalci doseganja teh ciljev niso vrednostno vnaprej določljivi, saj so provizije in 
drugi tovrstni stroški specifični glede na primer oz. so vnaprej predpisani s strani pooblaščenih 
institucij. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje čim nižjih stroškov lahko merimo edino s primerjavo tovrstnih stroškov med 
različnimi občinami s podobno strukturo proračuna oz. kjer so sprejete pogodbene obveznosti s 
primerjavo podobnih pogodb drugih proračunskih uporabnikov. 



 Proračun 2018 

 

 8 

0203 Fiskalni nadzor 21.422 € 

Opis glavnega programa 

V program se uvrščajo naloge Nadzornega odbora, kot najvišjega organa nadzora javne porabe 
v MO Novo mesto. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj delovanje Nadzornega odbora je pregledovati, proučevati in ugotavljati skladnost 
ravnanja proračunskih uporabnikov s predpisi in gospodarnosti porabe sredstev. Na podlagi 
izkazane potrebe oblikovati zahteve po izvedbi revizij. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je izvedba letnega programa dela v postavljenih rokih. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 

02039001 Dejavnost nadzornega odbora 21.422 € 

Opis podprograma 

Podprogram Dejavnost Nadzornega odbora zajema stroške iz naslova nadomestila za 
nepoklicno opravljanje funkcij, materialne stroške,.. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Pravilnik o plačah funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles 
občinskega sveta ter o povračilih stroškov. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje pogojev za delo Nadzornega odbora. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti pogoje za opravljanje funkcije Nadzornega odbora. 

 

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN 

SPLOŠNE JAVNE STORITVE     
              4 64 .2 50  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje zajema vse tiste storitve, ki niso v zvezi z določeno funkcijo in ki jih običajno opravljajo 
skupaj oz. poenoteno za vso občinsko upravo. Področje proračunske porabe zajema 
pokroviteljstva župana in promocijsko dejavnost Mestne občine Novo mesto ter izvedba in 
podelitev občinskih priznanj. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih 
prostorih, Strateški in izvedbeni dokumenti MO Novo mesto. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zagotovitev temeljnih pogojev za poslovanje občinske uprave in funkcionarjev, obveščanje 
domače in tuje javnosti, izvajanje promocijskih aktivnosti, izvedbo protokolarnih dogodkov. 
Zagotovitev materialnih pogojev za izvedbo in podelitev občinskih priznanj. 



 Proračun 2018 

 

 9 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0401 Kadrovska uprava  

0403 Druge skupne administrativne službe 

0401 Kadrovska uprava 16.000 € 

Opis glavnega programa 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto in župan Mestne občine Novo mesto vsako leto 
podelita priznanja občinskim nagrajencem. Kadrovska uprava vključuje sredstva, ki so 
povezana s podelitvijo občinskih nagrad in priznanj. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je spodbujanje delovanja posameznikov in organizacij k prepoznavnosti in 
razvoju Mestne občine Novo mesto. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Uspešna izvedba javnega razpis za podelitev občinskih nagrad in priznanj. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

04019001 Vodenje kadrovskih zadev 

04019001 Vodenje kadrovskih zadev 16.000 € 

Opis podprograma 

Komisija za priznanja in nagrade vsako leto razpiše razpis za zbiranje predlogov za podelitev 
priznanj zaslužnim posameznikom ali organizacijam, ki so v preteklem obdobju vidno vplivali na 
prepoznavnost in razvoj Novega mesta in občine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnem naročanju, veljaven Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, 
Sklepi Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto, Pravilnik o oddaji javnih naročil male 
vrednosti, Odlok o priznanjih Mestne občine Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Komisija za nagrade in priznanja vsako leto izvede javni razpis za priznanja Mestne občine 
Novo mesto. Najzaslužnejšim občanom ali organizacijam, ki so bistveno prispevali k napredku 
in ugledu Mestne občine Novo mesto se podeljujejo priznanja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Uspešno izveden razpis in odzivnost predlagateljev glede na število prijav ter odzivnost medijev 
na izbor dobitnikov priznanj, podelitev nagrade in priznanj na slavnostni akademiji v počastitev 

občinskega praznika. 

0403 Druge skupne administrativne službe 448.250 € 

Opis glavnega programa 

Druge skupne administrativne službe vključuje sredstva za obveščanje javnosti, izvedbo 
protokolarnih dogodkov, pokroviteljstva, sredstva za kritje stroškov razpolaganja in upravljanja z 
občinskim premoženjem, idr. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Izvedbo protokolarnih dogodkov in prireditev želimo zadržati na obstoječi ravni oz. jo dvigniti na 
še višji nivo, zagotoviti ustrezno podporo pri pripravi obiskov delegacij na tujem, tujih delegacij 
pri nas, poskrbeti za pripravo in izvedbo proslav ter drugih prireditev. Cilj je tudi izboljšanje 



 Proračun 2018 

 

 10 

kvalitete in učinkovitosti delovanja občinske uprave. Glede na vse hitrejši razvoj informatizacije 
mora tudi občinska uprava slediti tem trendom, da bo lahko delovala in da bo njeno delo čim 
bolj prilagojeno potrebam občanov, občinskemu svetu in njegovim organom. Zato se s 
planiranimi sredstvi uresničuje tudi ta cilj. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je kvalitetna organizacija in izvedba protokolarnih dogodkov in drugih 
prireditev. Ravno tako je cilj doseči bolj učinkovito delovanje občinske uprave in  zagotavljanje 
čim hitrejšega  reševanja sporov med Mestno občino Nov mesto in zunanjimi subjekti ter 
varstvo pravic Mestne občine. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 

04039001 Obveščanje domače in tuje javnosti 97.500 € 

Opis podprograma 

Zagotavljanje materialnih pogojev za obveščanje domače in tuje javnosti, izvedbo protokolarnih 
dogodkov, za izvajanje postopkov pri razpolaganju in upravljanju z občinskim premoženjem. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnem naročanju, aktualen zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, 
Sklepi Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto, Pravilnik o oddaji javnih naročil male 
vrednosti... 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje materialnih pogojev za celovito obveščanje javnosti, izvedbo prireditev, dogodkov, 
pokroviteljstev, izvajanje postopkov razpolaganja in upravljanja za občinskim premoženjem. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Redno izdajanje načrtovanih glasil, sprotno obveščanje javnosti, izvajanje postopkov pri 
razpolaganju in upravljanju z občinskim premoženjem. 

04039002 Izvedba protokolarnih dogodkov 168.000 € 

Opis podprograma 

Izvedba prireditev ob državnih praznikih, občinskem prazniku in drugih posebnih priložnostih, 
izvajanje pokroviteljstev in drugih sorodnih dejavnosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnem naročanju, veljaven Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, 
Sklepi OS Mestne občine Novo mesto, Pravilnik o oddaji javnih naročil male vrednosti. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sredstva so namenjena organizaciji in izpeljavi kakovostnih in odmevnih prireditev ob 
občinskem prazniku, državnih praznikih ter drugih protokolarnih dogodkih, ki bodo krepili vlogo 
in položaj mesta Novo mesto. Omogočanje pokroviteljstev nad dogodki in prireditvami drugih 
organizatorjev v občini. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sredstva so namenjena dostojni počastitvi in zagotovitvi pogojev za izvedbo dogodkov ob 
občinskem in državnih praznikih ter drugih posebnih priložnostih. 



 Proračun 2018 

 

 11 

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 

 182.750 € 

Opis podprograma 

Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem: stroški izvršb in drugih sodnih 
postopkov, pravno zastopanje občine, idr. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih 
prostorih; občinski predpisi in usmeritve. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Transparentno, učinkovito in strokovno upravljanje z občinskim premoženjem, tehnična in 
strokovna podpora upravljanja občinskega premoženja, pravna pomoč, idr. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Učinkovito, transparentno in strokovno upravljanje z občinskim premoženjem. 

 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA         4 .6 82 .2 20  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje proračunske porabe zajema tiste dejavnosti, ki jih občinska uprava opravlja skupno za 
večino proračunskih uporabnikov na strokovnem področju kadrovske uprave in drugih skupnih 
zadev. Zajema dejavnosti, katere občinske službe opravljajo znotraj uprave in aktivnosti, s 
katerimi se ureja upravljanje s stvarnim nepremičnim premoženjem MO Novo mesto. Sredstva 
so namenjena za delovanje ožjih delov občin ali zvez občin, združenj občin in drugih oblik 
povezovanja občin ter delovanju občinske uprave. Področje proračunske porabe zajema 
članstvo v Skupnosti občin Slovenije in zagotavljanje pogojev za delovanje svetov krajevnih 
skupnosti Mestne občine Novo mesto. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi in druga področna zakonodaja, razvojne usmeritve MO Novo 
mesto. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe so zagotavljanje nemotenega opravljanja nalog 
občinske uprave in delovanja ožjih delov občin, z namenom kakovostnega in učinkovitega 
izvajanja upravnih, strokovnih, pospeševalnih in drugih razvojnih nalog, ob gospodarni porabi 
proračunskih sredstev na področju lokalne samouprave ter v skladu z veljavno zakonodajo. 
Področje zasleduje stabilno delovanje občinske uprave in vseh podpornih sistemov za izvajanje 
nalog lokalne samouprave. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 

0603 Dejavnost občinske uprave 

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin
 604.024 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program 0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin vključuje 
sredstva za delovanje ožjih delov občin (krajevnih skupnosti). Mestna občina Novo mesto 



 Proračun 2018 

 

 12 

zajema 23 krajevnih skupnosti, za katere se zagotavljajo materialni pogoje za delovanje. 
Dolgoročni cilj je kakovostno izvajanja upravnih nalog, pri čemer je poraba proračunskih 
sredstev naravnana na zakonito, namensko, gospodarno in učinkovito porabo. To zagotavljamo 
z vzpostavitvijo notranjih kontrol. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je kakovostno izvajanje upravnih nalog, pri čemer je poraba proračunskih 
sredstev naravnana na zakonito, namensko, gospodarno in učinkovito porabo. To zagotavljamo 
z vzpostavitvijo notranjih kontrol. Cilj je tudi izboljšanje kvalitete in učinkovitosti delovanja 
občinske uprave. Prav tako je dolgoročni cilj stabilno zagotavljanje materialnih pogojev za delo 
svetov krajevnih skupnosti, za kvalitetno izvajanje nalog, ki so zastavljene v okviru 
sofinanciranja ožjih delov občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj v proračunskem letu je izvajanje načrtovanih aktivnosti. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

Podprogram, ki se nanaša na ta glavni program, je: 

- 06029001 Delovanje ožjih delov občin 

06029001 Delovanje ožjih delov občin 604.024 € 

Opis podprograma 

Izdatki v okviru podprograma se namenjajo za materialne stroške dejavnosti KS in stroške 
organov KS. Vključuje sredstva za delovanje ožjih delov občin (krajevnih skupnosti). 
Zagotavljanje nemotenega in uspešnega dela organov KS in izvedbe dejavnosti KS. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o javnem naročanju, veljaven 
Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, Sklepi OS Mestne občine Novo mesto, 
Pravilnik o plačah funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter o 
povračilih stroškov, Odlok o krajevnih skupnostih v Mestni občini Novo mesto, Pravilnik o 
usmeritvah za usklajeno delovanje sistema notranjega nadzora javnih financ, Obligacijski 
zakonik, Statut MO Novo mesto, vizija in strategija MONM. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je stabilno zagotavljanje materialnih pogojev za delo svetov krajevnih skupnosti 
in slediti ciljem MO Novo mesto za boljšo kakovost življenja občank in občanov občine. 
Dolgoročni cilj je kakovostno izvajanja upravnih nalog, pri čemer je poraba proračunskih 
sredstev naravnana na zakonito, namensko, gospodarno in učinkovito porabo. To zagotavljamo 
s vzpostavitvijo notranjih kontrol. Ciljna usmerjenost v izboljšanje kvalitete in učinkovitosti 
delovanja občinske uprave. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

So vsebovani v finančnih načrtih za posamezno leto in se preverjajo v okviru zaključnega 
računa. 

0603 Dejavnost občinske uprave 4.078.196 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program vključuje sredstva za delovanje občinske uprave, in sicer sredstva za delovanje 
administracije občinske uprave in stroške povezane z razpolaganjem in upravljanjem s 
premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprave. 



 Proračun 2018 

 

 13 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa so zagotoviti delovne pogoje, ki bodo omogočali kvalitetno in 
ažurno izvajanje nalog občinske uprave, upoštevajoč načela gospodarnosti in učinkovitosti. 
Osnovni dolgoročni cilj je kakovostno izvajanje upravnih in strokovnih nalog ter zagotavljanje 
čim boljše organiziranosti služb in gospodarnejšo porabo proračunskih sredstev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni cilj je gospodarno ravnanje s proračunskimi sredstvi, upoštevajoč usmeritve za 
prijazno in učinkovito javno upravo, ter razpoložljiva, omejena sredstva. Nemoteno in ažurno 
izvajanje nalog v skladu z veljavno zakonodajo, sklepi občinskega sklepa in usmeritvami 
župana in direktorice občinske uprave. Glede na vse hitrejši razvoj informatizacije pa mora tudi 
občinska uprava slediti tem trendom, da bo lahko delovala in da bo njeno delo čim bolj 
prilagojeno potrebam občanov, občinskemu svetu in njegovim organom. Zato se s planiranimi 
sredstvi uresničuje tudi ta cilj. Kazalnik: uspešno izvršene naloge po posameznih notranjih 
organizacijskih enotah, uspešno in strokovno opravljanje vseh nalog v okviru pristojnosti 
občinske uprave. Zagotoviti ustrezne delovne pogoje in opremo, zdravstveno varstvo, strokovno 
izobraževanje zaposlenih v občinski upravi. Zastavljeni cilji se bodo merili z zadovoljstvom 
zaposlenih v občinski upravi. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

06039001 Administracija občinske uprave: 4001 Občinska uprava - dejavnost občinske uprave 

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske 
uprave: 4001 Občinska uprava - dejavnost občinske uprave 

06039001 Administracija občinske uprave 3.905.196 € 

Opis podprograma 

V podprogram se uvrščajo stroški, ki so povezani z delovanjem občinske uprave in se 
navezujejo predvsem na zagotavljanje prostorskih in drugih pogojev za delovanje. V 
podprogram se uvrščajo vsi stroški iz naslova plač zaposlenih v občinski upravi, materialni 
stroški (pisarniški in splošni material in storitve, časopisi, revije, knjige in strokovna literatura, 
stroški reprezentance, založniških, tiskarskih, oglaševalskih in prevajalskih storitev, prevozni 
stroški in storitve, str. izobraževanj in zavarovanj zaposlenih, poštne storitve...). V podprogram 
so umeščeni tudi stroški zavarovanj, finančnih storitev, storitev notranje revizije poslovanja 
občinske uprave, idr. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, Zakon o razmerjih plač v javnih zavodih, državnih 
organih in v organih lokalnih skupnosti, Zakon o višini povračil stroškov v zvezi z delom in 
nekaterih drugih prejemkov, Zakon o javnih uslužbencih, Zakon o varnosti in zdravju pri delu, 
Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnem naročanju, Zakon o javnih financah, veljaven 
Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, Zakon o dostopu do informacij javnega 
značaja, Uredba o plačah direktorjev v javnem sektorju, Uredba o enotni metodologiji in 
obrazcih za obračun in izplačilo plač v javnem sektorju, Zakon o stvarnem premoženju države, 
pokrajin in občin, Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti, 
Uredba o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin, Stvarnopravni zakonik, Stanovanjski 
zakon, Pravilnik o oddaji javnih naročil male vrednosti, Pravilnik o usmeritvah za usklajeno 
delovanje sistema notranjega nadzora javnih financ, Obligacijski zakonik, Kolektivna pogodba 
za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje pogojev za delovanje občinske uprave, s ciljem kakovostnega izvajanja upravnih 
nalog, pri čemer so proračunska sredstva naravnana na zakonito, namensko, gospodarno in 
učinkovito porabo. Dolgoročni cilj podprograma je gospodarna in učinkovita poraba 

proračunskih sredstev za materialne stroške tako, da je izvajanje vseh storitev in posredovanje 



 Proračun 2018 

 

 14 

javnih informacij javnega značaja zagotovljeno zakonito in pravočasno. Cilj je tudi zagotavljanje 
pogojev za delovanje občinske uprave tako v obliki rednega izplačila plač zaposlenim, kot 
zagotavljanje prostorskih pogojev za varno delo, ustrezne opremljenosti in postavitve delovnih 
mest, kot tudi primerne opremljenosti z delovnimi sredstvi. Načrtovana sredstva omogočajo tudi 
izpopolnjevanje funkcionalnih znanj, zagotavljanje preventivnih zdravstvenih pregledov, nabavo 
strokovne literature in drugo. Kazalnik: uspešno in kakovostno opravljene zadane naloge v 
okviru vseh notranjih organizacijskih enot. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je nemoteno, uspešno in učinkovito izvajanje nalog občinske uprave ter 
zagotavljanje ustreznih delovnih pogojev, kljub omejenim proračunskim sredstvom. Doseganje 
zastavljenih ciljev se bo merilo z zadovoljstvom uporabnikov storitev občinske uprave. 

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za 

delovanje občinske uprave 173.000 € 

Opis podprograma 

V podprogram se uvrščajo stroški povezani z upravljanjem in zavarovanjem občinskega 
premoženja, ki ni v uporabi za delovanje občinske uprave in prostorov v lasti krajevnih 
skupnosti. Predvidena sredstva za tekoče in investicijsko vzdrževanje upravnih prostorov in 
investicije v upravne prostore ter stroške nakupa opreme in prevoznih sredstev. Uvrščajo se vsi 
stroški za ureditev, zavarovanje in vzdrževanje objektov namenjenih za delovanje občinske 
uprave, nakup pohištva, nabava, vzdrževanje in najem drugih manjših osnovnih sredstev za 
potrebe delovanja občinske uprave, tekoče vzdrževanje upravnih prostorov, plačilo najemnin za 
upravne prostore, investicijsko vzdrževanje upravnih prostorov, investicije v upravne prostore, 
nakup opreme, nakup prevoznih sredstev. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnem naročanju, Zakon o javnih financah, veljaven 
zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije, Pravilnik o oddaji javnih naročil male 
vrednosti, Pravilnik o usmeritvah za usklajeno delovanje sistema notranjega nadzora javnih 
financ, Obligacijski zakonik, Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 
skupnostih, Uredba o stvarnem premoženju države, pokrajin in občin, Zakon o poslovnih 
stavbah in poslovnih prostorih, Statut Mestne občine Novo mesto, Sklepi OS Mestne občine 
Novo mesto, občinski programi, sklepi župana MONM. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je kakovostno izvajanja upravnih nalog, pri čemer je poraba proračunski sredstev 
naravnana na zakonito, namensko, gospodarno in učinkovito porabo. Cilj porabe predvidenih 
sredstev je predvsem ohranitev funkcionalnosti objektov v lasti MO Novo mesto in krajevnih 
skupnosti, preprečitev njihovega propadanja in doseči čim večjo energetsko učinkovitost 
objektov. Zagotavljanje stabilnih tehničnih pogojev za delovanje občinske uprave. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni izvedbeni cilj je uspešno in učinkovito izvajanje nalog občinske uprave, kar pomeni tudi 
vzpostavitev in vzdrževanje pogojev za nemoteno delovanje. Letni cilji sledijo večletnim oz. 
dolgoročnim ciljem. 

 



 Proračun 2018 

 

 15 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH 

DOGODKIH        1 . 17 5 . 90 0  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe zajema civilne organizacijske oblike sistema zaščite, obveščanja in ukrepanja 
v primeru naravnih in drugih nesreč. Sredstva tega področja so namenjena za: - financiranje 
osnovnega in dopolnilnega usposabljanja organov, enot in služb, ki delujejo v okviru sil za 
zaščito, reševanje in pomoč v MO Novo mesto (enota za prvo pomoč, tehnično reševalne 
enote, službe za podporo, službe za vzdrževanje zaklonišč, poverjenike za Civilno zaščito, 
sektorskih štabov in štab Civilne zaščite MO Novo mesto); - organizacijo in izvedbo 
predstavitvenih in operativnih vaj zaščite in reševanja; - intervencij ob naravnih in drugih 
nesrečah; - nadomestil osebnih dohodkov članov štabov, organov, enot in služb za zaščito, 
reševanje in pomoč za čas usposabljanja ali za čas sodelovanja na intervencijah; - 
sofinanciranje operativnih sestavov društev in organizacij, katerih dejavnost je pomembna za 
zaščito in reševanje; - vzdrževanju opreme za zaščito in reševanje in nakup nove; - vzdrževanju 
zaklonišč; - vzdrževanju in servisiranju sistema javnega alarmiranja; - sofinanciranje nakupa 
gasilskih vozil ter gasilske zaščitne in reševalne opreme v gasilskih enotah, - vzdrževanju 
gasilskih domov. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Resolucija o nacionalnem programu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v letih 2009 
do 2015. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji so usposabljanje enot in služb civilne zaščite ter usposobljenost in opremljenost 
poklicnih in prostovoljnih gasilskih enot za opravljanje nalog zaščite in reševanja v Mestni občini 
Novo mesto. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 1.175.900 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program vključuje sredstva za izvedbo programa varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami in programa varstva pred požarom; dejavnost sistema zaščite, reševanja in pomoč 
pomeni priprava sistema na izredne dogodke. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so kakovostno načrtovanje in zagotavljanje ustrezno usposobljenih in 
opremljenih enot zaščite in reševanja ob naravnih in drugih nesrečah. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje pogojev pripadnikom enot zaščite in reševanja, da lahko čim hitreje in kakovostno 
opravljajo naloge zaščite in reševanja ob naravnih in drugih nesrečah. Glavni letni izvedbeni cilji 
so usposabljanje in opremljanje prostovoljnih gasilskih enot ter enot civilne zaščite za 
opravljanje nalog zaščite in reševanja v Mestni občini Novo mesto. Kazalec uspešnosti je 
doseganje ciljev, ki se kaže predvsem pri posredovanjih gasilskih enot in enot civilne zaščite ob 
naravnih in drugih nesrečah, pri katerih navedene ekipe posredujejo. Uspešnost se meri tudi kot 
nenapovedane vaje pripadnikov in merjenje izvoznih časov gasilskih enot. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč: 4020 Občinska uprava - 
zaščita in reševanje 



 Proračun 2018 

 

 16 

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč: 4020 Občinska uprava - zaščita in 
reševanje 

07039001 Pripravljenost sistema za zaščito, reševanje in pomoč 
 35.900 € 

Opis podprograma 

V podprogram se uvrščajo stroški za organiziranje, opremljanje in usposabljanje organov, enot 
in služb civilne zaščite ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč, usposabljanje in 
opremljanje društev in drugih organizacij, usposabljanje in opremljanje gasilcev, organiziranje, 
razvijanje in vodenje osebne in vzajemne zaščite, vzdrževanje javnih zaklonišč in druge 
nastanitve prebivalstva v primeru naravnih nesreč ali izrednih dogodkov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu pred požarom, Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami, Zakon o 
materialni dolžnosti, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o javnih financah, Zakon o javnem 
naročanju, Zakon o gasilstvu, Zakon o državni upravi, Odredba o prenosu določenih nalog 
zaščite in reševanja na operativne gasilske enote, Uredba o požarni taksi, Uredba o organizaciji 
in delovanju sistema opazovanja, obveščanja in alarmiranja, Uredba o organiziranju, 
opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč, Odredba o merilih za 
organiziranje in opremljanje Civilne zaščite, Odlok o varnostnih ukrepih na obrambnem 
področju, Navodilo za izvajanje posebnih ukrepov za varovanje dokumentov in drugih zapisov, 
ki so določeni kot obramba-državna skrivnost oziroma vojaška ali uradna skrivnost s stopnjo 
"strogo zaupno". 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je gospodarna in učinkovita poraba proračunskih sredstev za usposabljanje in 
opremljanje enot zaščite, reševanja in pomoči in zagotavljanje učinkovitega sistema zaščite in 
reševanja v primeru naravnih in drugih nesreč. Sistem varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami temelji na odgovornosti državnih organov in lokalnih skupnosti za preprečevanje, 
odpravljanje nevarnosti in za pravočasno ukrepanje ob nesrečah. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje zastavljenih ciljev in kazalci se kažejo na vsakoletni občinski reševalni vaji ter ob 
aktiviranju občinskih sil za zaščito, reševanje in pomoč ob izrednih dogodkih. V občinski 
pristojnosti so predvsem naslednje naloge: spremljanje nevarnosti; obveščanje prebivalcev o 
nevarnostih; izvajanje zaščitnih ukrepov; razvijanje osebne in vzajemne zaščite; izdelovanje 
ocen ogroženosti; izdelovanje načrtov zaščite in reševanja; organiziranje, opremljanje, 
usposabljanje in pripravljanje občinskih sil za zaščito, reševanje in pomoč. Občine samostojno 
organizirajo in vodijo akcije zaščite, reševanje in pomoči na svojem območju ter dejavnosti pri 
odpravljanju posledic nesreč. 

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč       1.140.000 € 

Opis podprograma 

V podprogram se uvrščajo stroški operativnega delovanja organov, enot in služb civilne zaščite, 
stroški operativnega delovanja društev in drugih organizacij, stroški dejavnost poklicnih 
gasilskih enot, dejavnosti gasilskih društev in občinskih gasilskih zvez, investicijsko vzdrževanje 
gasilskih domov, gasilskih vozil in gasilske opreme (financirane tudi s požarno takso), investicije 
v gasilske domove, gasilska vozila in opremo. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Nacionalni program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, Zakon o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, Zakon o varstvu pred požarom, Zakon o gasilstvu, Zakon o 
javnih financah, Zakon o društvih, Zakon o varstvu pred utopitvami, Zakon o odpravi posledic 



 Proračun 2018 

 

 17 

naravnih nesreč, Zakon o materialni dolžnosti, Zakon o javnem naročanju, Odredba o prenosu 
določenih nalog zaščite in reševanja na operativne gasilske enote, Uredba Vlade RS o 
organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč, Uredba o vsebini 
in izdelavi načrtov zaščite in reševanja, Uredba o varstvu pred požarom v naravnem okolju, 
Odredba o merilih za organiziranje in opremljanje Civilne zaščite, Navodilo o evidenci, 
razporejanju in pozivanju pripadnikov Civilne zaščite ter drugih sil za zaščito, reševanje in 
pomoč, Navodilo za obveščanje o naravnih in drugih nesrečah, Pravilnik o požarnem redu, 
Pravilnik o vajah na področju varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami ter izdana navodila s 
strani Uprave RS za zaščito in reševanje. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je gospodarna in učinkovita poraba proračunskih sredstev za usposabljanje in 
opremljanje enot zaščite, reševanja in pomoči in zagotavljanje učinkovitega sistema zaščite in 
reševanja v primeru naravnih in drugih nesreč. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje zastavljenih ciljev in kazalci se kažejo ob aktiviranju občinskih sil za zaščito, 
reševanje in pomoč ob izrednih dogodkih in nesrečah, na vsakoletni občinski reševalni vaji in na 
vsakoletnem nenapovedanem aktiviranju gasilskih enot Mestne občine Novo mesto. 

 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST    2 8 . 000  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe zajema dejavnosti in naloge na področju prometne varnosti v Mestni občini 
Velenje. Ena od dejavnosti je tudi izvajanje meritev hitrosti na območju Mestne občine Velenje, 
na določenih lokacijah. Z izvajanjem meritev hitrosti želimo doseči dvig stopnje varnosti javnega 
prostora, s tem pa izboljšati tudi kvaliteto življenja prebivalcev v Mestni občini Velenje. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Občinski program varnosti v Mestni občini Velenje in Strategija Sveta za preventivo in varnost v 
Mestni občini Velenje. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj je zmanjšanje prometnih nesreč in zagotavljanje boljše prometne varnosti 
cestnega prometa v Mestni občini Velenje. S  tem gre za dvig kakovosti življenja prebivalcev ter 
dvig stopnje varnosti javnega prostora v Mestni občini Velenje. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 28.000 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program 0802 Policijska in kriminalistična dejavnost zajema sredstva za zagotavljanje 
prometne varnosti in notranje varnosti v občini.  Izvajajo se aktivnosti za preventivo v cestnem 
prometu ter za izboljšanje varnosti občanov. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je prispevati s preventivnimi akcijami k zmanjšanju števila prometnih nesreč. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvesti dogovorjene akcije in povečati varnost in zmanjšati število nesreč. Letni cilj je med 
drugim organizacija preventivnih aktivnosti, v katere bodo vključeni otroci v vrtcih, učenci 
osnovnih šol in kritične skupine udeležencev v cestnem prometu (upokojenci). Letne cilje bomo 



 Proračun 2018 

 

 18 

dosegli z organizacijo preventivnih akcij, predstavitev prometa in obnašanja v prometu za 
najmlajše.  Kazalci: - vključitev čim večjega števila otrok, osnovnošolcev in ostalih udeležencev 
cestnega prometa v izvajanje preventivnih aktivnosti, - število preventivnih dejavnosti, 
izobraževanja na temo varnosti. – manjše število prometnih nesreč v cestnem prometu. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

08029001 Prometna varnost: 4012 Občinska uprava - promet 

08029001 Prometna varnost 28.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema delovanje Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, ki s 
sprejemanjem ustreznih ukrepov, koordiniranjem, izobraževanjem, obveščanjem, skrbi za 
razvijanje in uveljavljanje ukrepov za večjo varnost v cestnem prometu, za dvig varnostne 
prometne kulture vseh udeležencev v cestnem prometu ter za razvijanje humanih in solidarnih 
odnosov med vsemi udeleženci v cestnem prometu. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o varnosti cestnega prometa, Zakona o voznikih, Zakon o 
pravilih cestnega prometa, Zakon o motornih vozilih, Zakon o cestah. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Varnejše ravnanje udeležencev v cestnem prometu ter zmanjšanje števila prometnih nesreč. 
Dolgoročni cilji delovanja so usmerjeni v skrb za razvijanje, uveljavljanje ter izboljšanje ukrepov 
za večjo varnost cestnega prometa ter za razvijanje prometnega in vzgojnega dela 
(ozaveščanje javnosti o pomenu varnosti v cestnem prometu in dvigu prometne kulture vseh 
udeležencev) v cestnem prometu na območju Mestne občine Novo mesto. Merilo je na eni 
strani cestnoprometna statistika, po drugi pa povečanje izvajanja preventivnih nalog in s tem 
tudi povečanje dodeljenih finančnih sredstev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedba lastnih akcij ter sodelovanje pri izvedbi akcij policije ali SPVCP RS (izvedba tečajev, 
predavanj in drugih preventivnih akcij, ki bodo prispevale k zmanjšanju števila prometnih 
nesreč, priprava prometno vzgojnih publikacij in drugih gradiv, sodelovanje s sredstvi 
obveščanja, razvijanje dejavnosti šolske prometne službe, sodelovanje pri delu organov in 
organizacij, ki se ukvarjajo s prometno vzgojo, izobraževanjem in drugimi področji, pomembnimi 
za varnost prometa). Kazalci uspešnosti: se kažejo v številu vključenih OŠ in vrtcev v cestno 
preventivno dejavnost, število koristnih pobud za spremembo signalizacije, umirjanje prometa 
ali drugo izboljšanje varnosti v prometu, število preventivnih akcij in predstavitev, število 
vključenih organizacij pri preventivnih akcijah. 

 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI    2 03 .3 78  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe 10 – Trg dela in delovni pogoji zajema naloge na področju aktivne politike 
zaposlovanja, in sicer spodbujanja odpiranja novih delovnih mest oziroma zaposlitev 
brezposelnih oseb. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Smernice za izvajanje ukrepov aktivne politike zaposlovanja. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Zmanjšanje števila dolgotrajno brezposelnih ter težje zaposljivih oseb ter vključevanje le teh 
med aktivno prebivalstvo. 



 Proračun 2018 

 

 19 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1003 Aktivna politika zaposlovanja 

1003 Aktivna politika zaposlovanja     203.378 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program 1003 Aktivna politika zaposlovanja vključuje sredstva za spodbujanje odpiranja 
novih delovnih mest s ciljem zaposlitve brezposelnih oseb preko lokalnih zaposlitvenih 
programov - javnih del na področjih, ki se financirajo iz občinskega proračuna (socialno-
varstvenih, izobraževalnih, kulturnih, naravovarstvenih, komunalnih in kmetijskih) oziroma 
sredstva za sofinanciranje projektnega pristopa pri sofinanciranju kadrovske prenove podjetij in 
preprečevanja prehoda presežnih delavcev v odprto brezposelnost. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je povečanje zaposljivosti dolgotrajno brezposelnih oseb in težje zaposljivih 
kategorij brezposelnih ter izvajati nove programe v javno dobro. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotovitev sredstev za zaposlovanje čim večjega števila težje zaposljivih brezposelnih oseb ter 
s tem zmanjšanje števila težje zaposljivih oseb ter vključevanje le teh med aktivno prebivalstvo. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

10039001 Povečanje zaposljivosti: 4001 Občinska uprava – dejavnost občinske uprave 
       4008 Občinska uprava – socialno varstvo  

10039001 Povečanje zaposljivosti 203.378 € 

Opis podprograma 

V podprogram se uvrščajo stroški plač in drugih stroškov iz dela za zaposlene iz programa 
javnih del in zaposlitvenih programov, ki jih razpisujeta Zavod za zaposlovanja RS ter Evropski 
socialni sklad. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o delovnih razmerjih, Zakon o urejanju trga dela. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Z izvajanjem tega programa želimo spodbuditi povečanje zaposljivosti dolgotrajno brezposelnih 
oseb in težje zaposljivih kategorij brezposelnih ter izvajati nove programe v javno dobro. 
Kazalec je št. zaposlenih oseb v okviru javnih del. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zadovoljstvo občanov in zmanjšanje števila brezposelnih, predvsem težje zaposljivih. 

 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN 

RIBIŠTVO          25 6 . 30 8  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje porabe proračunskih sredstev je usmerjeno v podporo sofinaciranju ukrepov za 
prestrukturiranje kmetijstva, s katerimi se izboljšuje učinkovitost, konkurenčnost in uspešnost 
kmetijskih gospodarstev na območju občine. S tem želimo ohranjati poseljenost podeželja in 
doseči večji razvoj njegovih potencialov ter izboljšati kakovosti življenja na podeželju. Na 
področju razvoja kmetijstva bo Mestna občina Novo mesto v skladu s Pravilnikom o ohranjanju 



 Proračun 2018 

 

 20 

in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Mestni občini Novo mesto za programsko 
obdobje 2015 - 2020 sofinancirala ukrepe, ki bodo naravnani k zagotavljanju trajnostne 
(sonaravne) proizvodnje hrane, trajnostnemu upravljanju naravnih virov in uravnoteženemu 
razvoju podeželja. Ena od pomembnih nalog je tudi spodbujanje podjetništva na lokalni ravni, ki 
prispeva k ustvarjanju novih delovnih mest in zviševanju dohodka na kmetijskih 
gospodarstvih.(dopolnilne dejavnosti) Težišče ukrepov je tako usmerjeno v povečanje 
kakovostne lokalno pridelane hrane, ohranjanju manjših in srednje velikih kmetij ter 
preprečevanju zaraščanja podeželja. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

- Uredba Komisije (EU) št. 702/2014 z dne 25. junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v 
kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo 
členov 107 in 108 Pogodbe    o delovanju Evropske unije (UL L št. 193, z dne 1. 7. 2014 str. 1-
75), 

- Uredba Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 
Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 352, z dne 24. 12. 2013, 
str. 1-8), 

- Zakon o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 - ZdZPVHVVR,  26/14 in 32/15),   

- Zakon o živinoreji (Uradni list RS, št. 18/02, 110/02 – ZUreP-1, 45/04 – ZdZPKG, 90/12 – 
ZdZPVHVVR in 45/15), 

- Zakon o kmetijskih zemljiščih (Uradni list RS, št. 71/11-UPB , 58/12 in 27/16),  

- Zakon o spremljanju državnih pomoči (Uradni list RS, št. 37/04), 

- Program razvoja podeželja RS za obdobje 2014 - 2020, MKGP, 2015 

- Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v Mestni občini Novo 
mesto za programsko obdobje 2015 – 2020 (DUL, št. 4/2015) 

- Strokovne podlage za razvoj kmetijstva v Mestni občini Novo mesto (1. fazno poročilo), KIS, 
Lj., 2015 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

- povečana stopnja samooskrbe prebivalcev občine s kakovostno lokalno pridelano hrano, 

- izboljšanje konkurenčnosti  kmetijskih gospodarstev,  

- podpora razvoju dejavnosti z višjo dodano vrednostjo (dopolnilne dejavnosti na kmetijah), 

- ohranjanje manjših in srednje velikih kmetij, 

- preprečevanje zaraščanja podeželja, 

- izboljšanje kakovosti življenja na podeželju. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva, 
1103 Splošne storitve v kmetijstvu 

1102 Program reforme kmetijstva in živilstva    141.308 € 

Opis glavnega programa 

Sredstva v okviru programa so namenjena sofinanciranju strukturnih ukrepov v kmetijstvu, 
razvoju in prilagajanju podeželskih območij in ukrepom za stabilizacijo trga. Program reforme 
kmetijstva na lokalni ravni obsega predvsem tržno – cenovno politiko in razvoj podeželja. 
Osnovni namen podpor je ustvarjanje primerljivih pogojev gospodarjenja na kmetijah s pogoji, ki 
so uveljavljeni v EU. S tem ustvarjamo pogoje za učinkovito uveljavitev ukrepov skupne 
kmetijske politike EU v Sloveniji. 



 Proračun 2018 

 

 21 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa so povečati konkurenčnost kmetijskih gospodarstev, ohraniti 
poseljenost podeželja in obdelanost kmetijskih zemljišč v občini, omogočiti razvoj v živinorejo, 
poljedelstvo, vrtnarstvo in sadjarstvo usmerjenih kmetij in s tem v proizvodnjo kakovostnih 
proizvodov ter povečati strokovno usposobljenost podeželskega prebivalstva. Obenem je 
pomemben dolgoročni cilj programa ohranjanje manjših in srednje velikih kmetij na območju 
občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilji so:  

- tehnološka posodobitev kmetij ter gospodarska učinkovitost le – teh,  

- ohranjanje in večanje konkurenčne sposobnosti kmetij, 

- povečanje lokalne pridelave hrane in samooskrbe občine,  

- zmanjšanje nesreč pri delu s kmetijsko mehanizacijo in varstvo okolja, 

- izboljšanje rodovitnosti tal in s tem pridelave kvalitetnejših pridelkov,  

- ohranjanje obdelanosti kmetijskih zemljišč,  

- preprečevanje zaraščanja podeželja in s tem tipične kulturne krajine,  

- ohranjanje manjših in srednje velikih kmetij na območju občine.  

Kazalci so: število kmetijskih gospodarstev, vključenih v program sofinanciranja investicijskih 
projektov, število novih zaposlitev na kmetijah, delež samozaposlitev v nekmetijskem sektorju, 
število (v hektarjih) urejenih pašnikov; število (v hektarjih) izvedenih agromelioracij, število 
podprtih interesnih skupin, število udeležencev na število udeležencev na izobraževanjih, 
sejmihi n tekmovanjih. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11029001 Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu: 4014 Občinska uprava - kmetijstvo 

11029001 Strukturni ukrepi v kmetijstvu in živilstvu 124.000 € 

Opis podprograma 

Z ukrepi prestrukturiranja kmetijstva se pričakuje izboljšanje ekonomskega položaja kmetijskih 
gospodarstev, povečanje njihove učinkovitosti in konkurenčnosti ter omogočanje primernega 
dohodka kmetijam. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o kmetijstvu, Zakon o spremljanju državnih pomoči, Zakon o javnih financah, Uredba o 
posredovanju vsebine in poročanju podatkov o državnih pomočeh s področja kmetijstva in 
ribištva, Pravilnik o načinu posredovanja podatkov in poročanju o državnih pomočeh s področja 
kmetijstva in ribištva, Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva v Mestni občini 
Novo mesto za programsko obdobje 2015-2020, Pravilnik o postopkih za izvrševanje proračuna 
RS ter javni razpis za dodelitev finančnih sredstev za ohranjanje in razvoj kmetijstva in 
podeželja v Mestni občini Novo mesto za  posamezno proračunsko leto (določa ukrepe in višino 
pomoči po posameznih ukrepih). Uredba Komisije EU št. 702/2014 z dne 25. junija 2014 o 
razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podeželju z 
uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije ter Uredba komisije št. 
1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije pri pomoči de minimis. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

S sofinanciranjem naložb pričakujemo doseganje naslednjih dolgoročnih ciljev: zmanjšanje 
proizvodnih stroškov in zagotavljanje večje konkurenčnosti kmetijskih gospodarstev, izboljšanje 



 Proračun 2018 

 

 22 

kakovosti obstoječe in morebitne preusmeritve kmetijske proizvodnje, izboljšanje higienskih 
razmer in dobrega počutja domačih živali, ohranjanje kulturne in naravne dediščine ter 
ustvarjanje novih delovnih mest na kmetijskih gospodarstvih oz. podeželju. Kazalci: število 
kmetijskih gospodarstev, vključenih v izvajanje posameznih ukrepov, število naložb, stopnja 
izboljšanja konkurenčnosti kmetijskih gospodarstev zaradi naložb. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je sofinancirati čim več investicij na kmetijah z naložbami v kmetijska gospodarstva za 
primarno proizvodnjo (živinoreja, poljedelstvo, vrtnarstvo in sadjarstvo) in dopolnilne dejavnosti 
na kmetiji, s posodobitvami objektov za kmetijsko proizvodnjo, z izvedbo agromelioracij in 
ureditvijo kmetijskih zemljišč za namen paše. Kazalci so: število kmetijskih gospodarstev, 
vključenih v program sofinanciranja investicijskih projektov, število izvedenih projektov, število 
udeležencev na izobraževanjih, sejmih in tekmovanjih. 

11029002 Razvoj in prilagajanje podeželskih območij 17.308 € 

Opis podprograma 

V tem podprogramu so zajeti ukrepi Programa razvoja podeželja 2014-2020, usmerjeni pa so v 
izboljšanje zaposlitvenih možnosti na podeželju in izboljšanje kakovosti življenja na podeželju. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Program razvoja podeželja 2014-2020, MKGP, 2015, Trajnostna urbana strategija MO Novo 
mesto, januar 2016, Strokovne podlage za razvoj kmetijstva v MO Novo mesto (1. fazno 
poročilo), KIS, Lj. 2015. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ohranjanje poseljenosti podeželja in kulturne krajine, zagotavljanje možnosti za kmečki turizem 
ob trajnostnem razvoju podeželja, izboljšanje kakovosti življenja na podeželju in diverzifikacija 
podeželskega gospodarstva, gradnja lokalnih zmogljivosti za zaposlovanje in diverzifikacijo, 
izobraževanje in usposabljanje prebivalcev na podeželju ter osveščanje javnosti. Kazalci pa so 
število KMG, vključenih v izvajanje posameznih podprogramov, delež nosilcev turizma na 
podeželju, delež kmetij z nekmetijskimi viri dohodka in zaposlitev, število podprtih projektov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji v tem podprogramu so boljša učinkovitost kmetijstva in dolgoročna 
sposobnost preživetja, trženje produktov podeželja, ohranitev naravne in kulturne dediščine na 
podeželju, izboljšanje kvalitete bivanja na podeželju, pridobitvi strokovnih znanj in spodbujanje 
prebivalcev podeželja, podpore delovanju javno zasebnih partnerstev. Kazalci so število 
podprtih interesnih skupin, število novih zaposlitev, delež samozaposlitev v nekmetijskem 
sektorju. 

1103 Splošne storitve v kmetijstvu      35.000 € 

Opis glavnega programa 

Program splošnih storitev v kmetijstvu vključuje sredstva za varovanje zdravja in zaščite 
zapuščenih živali na območju Mestne občine Novo mesto. Cilj financiranja dejavnosti zavetišča  
je zaščita zapuščenih živali v skladu s področno zakonodajo tj. ustrezna namestitev, oskrba in 
zdravstveno varstvo zapuščenih živali v zavetišču. Višina sredstev je določena na podlagi 
ocene potrebnih sredstev z upoštevanjem veljavnih cen oskrbe živali v zavetišču. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je zaščita živali, njihovega življenja, zdravja in dobrega počutja. 
Pomemben dolgoročni cilj je zmanjšanje števila zapuščenih živali  na območju Mestne občine 
Novo mesto, ob hkratnem učinkovitem delovanju društva, ki deluje na področju zaščite 
zapuščenih živali na območju občine. 



 Proračun 2018 

 

 23 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je enak dolgoročnemu. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali: 4001 Občinska uprava 

11039002 Zdravstveno varstvo rastlin in živali 35.000 € 

Opis podprograma 

V skladu z Zakonom o zaščiti živali je lokalna skupnost dolžna zagotoviti sredstva za ustrezno 
namestitev, oskrbo in varstvo zapuščenih živali na območju občine. Izvajanje storitev je urejeno 
in določeno s pogodbo med občino in imetnikom zavetišča za zapuščene živali. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zaščiti živali (Uradni list RS, št. 38/13-UPB3), Pravilnik o pogojih za zavetišča za 
zapuščene živali (Uradni list RS, št. 45/00 in 78/04). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so: povečanje odgovornosti ljudi za zaščito živali in zmanjšanje števila 
zapuščenih živali, preprečevanje nekontroliranega razmnoževanja zapuščenih živali 
(prostoživečih mačk) in širjenja morebitnih bolezni, kakovostno izvajanje veterinarskih storitev in 
učinkovito  delovanje programov društva za zaščito živali na območju občine z razširitvijo mreže 
preventivnih ukrepov na celotnem območju občine. Kazalniki: odsotnost nalezljivih bolezni ter 
zmanjševanje števila zapuščenih živali. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je enak dolgoročnemu. 

1104 Gozdarstvo                                                                         80.000 € 

Opis glavnega programa 

V okviru glavnega programa se zagotavlja pogoje za sonaravno in večnamensko gospodarjenje 
z gozdovi v skladu z načeli varstva okolja in s tem delovanje gozdov kot ekosistema in 
uresničevanje vseh njihovih funkcij. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so: - ohranitev in trajnostni razvoj gozdov v smislu njihove biološke pestrosti ter 
vseh ekoloških, socialnih in proizvodnih funkcij, - zagotavljanje vlaganj v gozdove na ravni, ki jo 
določajo gozdnogospodarski načrti (vzdrževanje in urejanje gozdnih prometnic-gozdne ceste. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti redno vzdrževanje gozdnih cest v skladu z letnimi gozdnogospodarskimi načrti.  

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 80.000 € 

Opis podprograma 

Z aktivnostmi v okviru podprograma se zagotavlja sofinanciranje tekočega vzdrževanja gozdnih 
cest. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Zakon o gozdovih, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v MO Velenje, Zakon o 
javnem naročanju, Pravilnik o projektiranju cest. 



 Proračun 2018 

 

 24 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotoviti redno letno vzdrževanje cest v skladu z gozdnogospodarskimi 
načrti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je zagotoviti redno letno vzdrževanje gozdnih cest, odvisno od zagotovljenih sredstev 
in prizadetosti cestišča v skladu z gozdnogospodarskimi načrti. 

 

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA 

ENERGETSKIH SUROVIN        17 8 . 97 2  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Podnebno energetska politika Evropske unije zavezuje vse njene članice, da bodo do leta 2020 
povečale energetsko učinkovitost na 20%, zmanjšale emisije CO2 za 20% glede na leto 1990 in 
povečale delež obnovljivih virov energije v energetski bilanci na 20%. Delež obnovljivih virov 
energije se mora v naslednjih letih zvišati iz sedanjih 16% na 25%. Vsekakor bo za doseganje 
planirane energetske učinkovitosti potrebno vložiti še veliko naporov. 

S sprejetjem Energetskega zakona (EZ-1) so natančno in tudi časovno opredeljene obveze 
lokalnih skupnosti glede izboljševanja učinkovite rabe energije (URE) in uvajanja obnovljivih 
virov energije (OVE). Z izboljšanjem energetske učinkovitosti in uvajanjem obnovljivih virov 
lahko močno zmanjšamo negativne vplive na okolje in znižujemo stroške za energijo in vodo. 
To so tudi izhodišča za izvajanje Lokalnega energetskega koncepta Mestne občine Novo 

mesto. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Resolucija o nacionalnem energetskem programu, Energetski zakon in podzakonski akti, 
Nacionalni akcijski načrt za energetsko učinkovitost, Nacionalni energetski program za obdobje 
do leta 2030, Zakon o ratifikaciji kyotskega protokola k Okvirni konvenciji Združenih narodov o 
spremembi podnebja (Ur. l. RS št. 17/2002), Uredba o kakovosti zunanjega zraka, Lokalni 
energetski koncept MO Novo mesto in Odlok o načrtu za kakovost zraka na območju Mestne 
občine Novo mesto. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Za dosego zastavljenih ciljev je Slovenija sprejela več sprememb zakonov in podzakonskih 
aktov, ki usmerjajo lastnike stavb v smeri zastavljenih ciljev. Še posebej velik poudarek je bil 
dan javnim stavbam, ki morajo postati zgled o učinkovitosti rabe končne energije. Vzpostavljeni 
so bili različni instrumenti finančnih spodbud. S prenovami starih objektov in gradnjo energetsko 
varčnih stavb bomo v stavbah znižali obratovalne stroške, ki so v veliki meri sestavljeni iz 
stroškov za energijo, s katero zagotavljamo primerne bivalne pogoje v stavbah. Večji del te 
energije je namenjen ogrevanju, pripravi tople vode, razsvetljavi ter električnim napravam. S 
prenovami želimo posodobiti energetsko neučinkovite sisteme. Ker delež rabe energije v 
starejših stavbah predstavlja 75% energije potrebne za ogrevanje objekta, 12% za pripravo 
tople sanitarne vode in približno 5% za razsvetljavo je jasno, da lahko največje prihranke 
dosežemo ravno pri ogrevanju. Skladno z usmeritvami opisanimi v zakonodaji, Lokalnem 
energetskem konceptu ter akcijskem načrtu, so določene prioritete in cilji na naslednjih 
področjih: zmanjšanje izpustov toplogrednih plinov, zmanjšanje porabe energije za ogrevanje, 
hlajenje, razsvetljavo, proizvodnjo, zmanjšanje stroškov obratovanja in vzdrževanja javnih 
objektov, zagotovitev ugodnih bivalnih pogojev v objektih, ozaveščanje in izobraževanje 
občanov ter gospodarskih subjektov za racionalno URE in rabo OVE. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1202 Urejanje, nadzor in oskrba na področju proizvodnje in distribucije električne energije 



 Proračun 2018 

 

 25 

1206 Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov energije 

1206 Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov 

energije           178.972 € 

Opis glavnega programa 

S programom bomo v občini spodbujali rabo obnovljivih virov energije (OVE) v javnem in 
zasebnem sektorju, izvajali osveščevalno izobraževalne dogodke na področju OVE in URE, 
izvajali energetsko svetovanje predstavnikom javnih stavb, spodbujali rabo energetsko 
učinkovitih in okolju prijaznih naprav, povečali energetsko učinkovitost v javnih stavbah, 
spodbujali izvajanje zelenih javnih naročil. V sklopu programa bomo sofinancirali evropske 
projekte na področju OVE in URE. V okviru glavnega programa so načrtovane investicije v 
objekte v lasti Mestne občine Novo mesto, s ciljem energetske sanacije in posledično 
zmanjšanja stroškov ogrevanja in škodljivih emisij. Z izvajanjem programa tako pričakujemo 
povečano uporabo obnovljivih virov v javnem in zasebnem sektorju, povečan delež energetsko 
učinkovitih in okolju prijaznih naprav v javnih stavbah, energetske sanacije ter obnove stavb ter 
intenzivno vključevanje MO Novo mesto v evropske projekte na področju energetske 
učinkovitosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa: povečati delež obnovljivih virov energije, znižanje izpustov 
toplogrednih plinov, povečati energetsko učinkovitost in sledenje evropski zakonodaji oz. 
smernicam pri spodbujanju oz. izvajanju projektov ter programov z energetskega področja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je učinkovito izvajanje energetskih sanacij objektov po začrtanem vsebinskem in 
terminskem planu, skladno s proračunskimi zmožnostmi črpati EU sredstva za izvedbo 
nadaljnjih energetskih posegov v objekte. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

12069001 Spodbujanje rabe obnovljivih virov energije: 4011 Občinska uprava - komunalna 
dejavnost, 4021 Občinska uprava - varstvo okolja 

12069001 Spodbujanje rabe obnovljivih virov energije 178.972 € 

Opis podprograma 

Mestna občina Novo mesto spodbuja učinkovito rabo virov energije v javnem in zasebnem 
sektorju.V sklopu podprograma bo skrb namenjena spodbujanju projektantov in uporabnikov, k 
povečani uporabi okolju prijaznih rešitev (OVE) pri izdelavi projektov, implementaciji ukrepov 
OVE v javne stavbe ter sofinanciranje ukrepov OVE skozi EU projekte. Namen podprograma je 
energetska sanacija stavb v lasti lokalne skupnosti (sanacija ovoja stavbe, krovska dela, 
zamenjava neustreznega stavbnega pohištva – okna, vrata, namestitev termostatskih ventilov 
na radiatorje). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Kyotski protokol, Resolucija o Nacionalnem energetskem programu, Energetski koncept 
Slovenije, Energetski zakon in zakonodaja s področja Urejanja učinkovite rabe energije (URE) 
in obnovljivih virov energije (OVE), Uredba o kakovosti zunanjega zraka, Lokalni energetski 
koncept Mestne občine Novo mesto in Odlok o načrtu za kakovost zraka na območju Mestne 
občine Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Povečan delež OVE v javnem in zasebnem sektorju, kontinuirani izobraževalni procesi, 
povečana uporaba OVE pri novogradnjah, povečan delež OVE vgrajen v javnih stavbah, 
promocijski, izobraževalni in demonstracijski EU projekti na področju OVE. Cilj podprograma je 



 Proračun 2018 

 

 26 

spremljanje rabe energije in zmanjšanje stroškov ogrevanja ter emisij. Kazalnik za dosego cilja 
je odstotek znižanja stroškov za toplotno energijo; odstotek zmanjšanja emisij glede na 
načrtovano. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Implementirati ukrepe OVE in URE v javne zgradbe, povečati promocijo OVE in URE, pripraviti 
investicijske dokumente za investicijsko sanacijo javnih zgradb, pripraviti investicijske 
dokumente za investicije v obnovljive vire energije, idr. Kazalniki: število vključenih javnih 
zgradb, število pripravljenih investicijskih dokumentov. 

 

13 PROMET, PROMETNA 

INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE  
            6 . 56 8 . 66 8  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Zajema področje cestnega prometa in infrastrukture. Opravljanje nalog vzdrževanja občinske 
cestne infrastrukture in zagotavljanje prometne varnosti. Na podlagi veljavne zakonodaje občina 
ureja to področje v skladu s prostorskimi akti in področnimi strateškimi dokumenti. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Dokumenti, ki opredeljujejo dolgoročni razvoj mirujočega prometa in prometa v MO Novo mesto 
so strategija mirujočega prometa in prostorski akti celotnega območja občine. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Razbremeniti urbano središče v občini z vidika avtomobilskega prometa (izboljšanje varnosti in 
bivalnih pogojev ter pogojev za razvoj turizma) in jih v čim večji meri nameniti ljudem in ne 
vozilom oziroma parkiranju. To pogojuje izgradnjo mreže parkirnih hiš oz. parkirišč in določitev 
njihove vloge glede na lokacijo - dostopnost in velikost oziroma število parkirnih mest. Mestno 
jedro se opredeli kot območje omejenega prometa in območje za pešce, kar pomeni, da je 
potrebno zmanjševati ter postopoma omejiti vstope v mesto z individualnimi osebnimi vozili. 
Izboljšati javni potniški promet in spodbujati druge alternativne oblike prevozov (kolesarski in 
peš promet,..), ki bodo omogočale večjo mobilnost občanov, obiskovalcev in drugih 
udeležencev prometa. Poleg teh strateških ciljev so tudi kvantitativni cilji, ki predstavljajo 
podlago za spremljanje uresničevanja politike razvoja mirujočega prometa: spremljanje 
zasedenosti posameznih parkirišč, povečanje števila parkirnih mest na območju občine (ne 
glede na kriterij lastništva), izboljšanje informiranosti uporabnikov parkirišč, zmanjšanje števila 
potovanj z osebnimi avtomobili v mestno jedro Novega mesta, s preusmeritvijo na večje 
parkirne površine ter povečanje števila potnikov z javnim prevozom (oz. z alternativnimi oblikami 
prevozov), izboljšanje prometne signalizacije in infrastrukture (parkirne opreme), zmanjšanje 
števila nepravilno parkiranih vozil. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1302 Cestni promet in infrastruktura: 4012 Občinska uprava - promet, 4013 Občinska uprava - 
cestno gospodarstvo 

1306 Telekomunikacije in pošta: 4012 Občinska uprava - promet, 4013 Občinska uprava - 
cestno gospodarstvo 

1302 Cestni promet in infrastruktura 6.558.668 € 

Opis glavnega programa 

V okviru glavnega programa se zagotavljajo sredstva za upravljanje in redno vzdrževanje 
občinskih cest (lokalnih cest, zbirnih mestnih ali zbirnih krajevnih cest, javnih poti) investicijsko 
vzdrževanje in gradnjo občinskih cest, urejanje cestnega prometa, vzdrževanje cestne 



 Proračun 2018 

 

 27 

razsvetljave, vzdrževanje prometne signalizacije in prometne opreme, vzdrževanje in sanacijo 
pločnikov. Zagotovitev prometne varnosti narekuje ustrezno cestno infrastrukturo, brezhibno 
delovanje semaforjev in primerno prometno signalizacijo. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Strateški cilj na področju vzdrževanja občinskih cest je ohranjanje cestne infrastrukture. Ukrepi 
so usmerjeni zlasti v preprečevanje propadanja cestne infrastrukture, izboljšanje prometne 
varnosti, zagotavljanje prevoznosti oziroma dostopnosti in zmanjšanje škodljivih vplivov 
prometnega sistema na okolje. Strukturni cilji na področju vzdrževanja cestne infrastrukture so: 
prednostno ohranjanje cestnega omrežja, povečanje prometne varnosti, zmanjševanje 
negativnih vplivov prometa na okolje, izboljšanje voznih pogojev. Strateški (dolgoročni) kot tudi 
srednjeročni in kratkoročni cilji na področju prometa so: postopna omejitev prometa v mestnem 
jedru, zagotovitev dodatnih parkirnih mest in istočasna izboljšava obstoječega javnega 
potniškega prometa. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Na področju stanja prometne infrastrukture je cilj izboljšanje prometne infrastrukture, kar 
pomeni izvedbo potrebnih investicijsko vzdrževalnih del na obstoječih površinah. Kazalec za 
meritev tega cilja je obseg izvedenih del. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest: 4013 Občinska uprava - cestno 
gospodarstvo 

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest: 4013 Občinska uprava - cestno 
gospodarstvo 

13029003 Urejanje cestnega prometa: 4013 Občinska uprava - cestno gospodarstvo 

13029004 Cestna razsvetljava: 4013 Občinska uprava - cestno gospodarstvo 

13029006 Investicijsko vzdrževanje in gradnja državnih cest: 4013 Občinska uprava - cestno 
gospodarstvo 

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest      2.002.000 € 

Opis podprograma 

Redno vzdrževanje cestnega prometa je dejavnost, ki omogoča osnovno uporabnost cest v 
vseh razmerah in ob ustreznem in zadostnem izvajanju lahko bistveno pripomore k zmanjšanju 
stroškov vlaganj v cestno omrežje. Pomeni upravljanje in tekoče vzdrževanje lokalnih cest 
(letno in zimsko), upravljanje in tekoče vzdrževanje javnih poti ter trgov (letno in zimsko), 
upravljanje in tekoče vzdrževanje cestne infrastrukture (pločniki, kolesarske poti, mostovi, 
varovalne ograje, naprave za umirjanje prometa - grbine, prometne signalizacije in prometne 
opreme). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih cestah, Zakon o varstvu cestnega prometa, Odlok o kategorizaciji občinskih cest 
v MO Novo mesto, Odlok o občinskih cestah, Zakon o javnem naročanju, Zakon o splošnem 
upravnem postopku, Pravilnik o projektiranju cest, Zakon o pravilih cestnega prometa, Pravilnik 
o postavljanju objektov za obveščanje in oglaševanje ob državnih cestah, Pravilnik o vrstah 
vzdrževalnih del na javnih cestah in nivoju rednega vzdrževanja javnih cest, Pravilnik o 
prometni signalizaciji in prometni opremi na javnih cestah, Zakon o prevozih v cestnem 
prometu. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je učinkovito in uspešno vzdrževanje občinskih cest, ki omogoča 
primerne pogoje dostopnosti glede na geografski položaj ter učinkovito in gospodarno povezavo 
na celotnem območju občine, z upoštevanjem demografsko ogroženih in turističnih območij. S 



 Proračun 2018 

 

 28 

finančnim načrtom programa cestne dejavnosti planiramo doseganje osnovnih ciljev področja: 
ohranjanje obstoječega cestnega omrežja, zagotavljanje prometne varnosti in prevoznosti 
občinskih cest, dvigovanje nivoja uporabe na celotnem območju Mestne občine Novo mesto, še 
posebej na najbolj obremenjenih smereh, vključno z reševanjem problematike mirujočega 
prometa, prometa pešcev in kolesarjev ter zmanjševanje negativnih vplivov prometa na okolje in 
predvsem na bivalne pogoje občanov. Investicijsko vzdrževanje cest, ki so zelo dotrajane, 
zaradi proračunskih omejitev ni moč izvesti, zato zahtevajo večji vložek pri rednem vzdrževanju. 
Kazalci: povečanje višine dodane vrednosti na prebivalca; povečanje vrednosti prometne 
infrastrukture; višina letnih izdatkov, namenjenih vzdrževanju. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje predpisanega nivoja vzdrževanja občinske cestne infrastrukture. Letni izvedbeni 
cilji: - redno vzdrževanje km kategoriziranih cest, geodetska odmera cest, odvoz in hramba 
zapuščenih vozil, obnova, sanacija ali asfaltiranje cest, izboljšanje prometne varnosti. Kazalniki 
doseganja letnih izvedbenih ciljev so: število zgrajenih in/ali obnovljenih občinskih lokalnih cest, 
javnih poti in kolesarskih stez, obseg letnih izvedenih vzdrževalnih del, metri izvedenih 
obnovitvenih del, višina letnih izdatkov, namenjenih vzdrževanju in obnavljanju prometne 
signalizacije. 

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest  1.782.656 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema: gradnjo in investicijsko vzdrževanje lokalnih cest, gradnjo in investicijsko 
vzdrževanje javnih poti, trgov, gradnjo in investicijsko vzdrževanje cestne infrastrukture 
(pločniki, kolesarske poti, cestna križanja, mostovi, varovalne ograje, ovire za umirjanje prometa 
- grbine).Občinske ceste, ki so dotrajane in jih je potrebno v celoti obnoviti, se uvrstijo v plan 
proračuna kot investicijo, prav tako kot novogradnje cest, saj njihovo financiranje presega 
sredstva, ki jih je za posamezne ceste lahko namenimo za redno vzdrževanje. Zanje je 
potrebno pripraviti lokacijsko tehnično dokumentacijo, vsa potrebna soglasja, jih uvrstiti v plan 
proračuna in se dogovoriti z upravljavci komunalnih vodov, za sočasno obnovo teh vodov, v 
kolikor je to potrebno. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v MO Novo mesto, Odlok o ureditvi 
cestnega prometa in varstva prometnih površin posebnega pomena v MO Novo mesto, Odlok o 
občinskih cestah, Zakon o javnem naročanju, Zakon o splošnem upravnem postopku, Pravilnik 
o projektiranju cest, Zakon o pravilih cestnega prometa, Pravilnik o postavljanju objektov za 
obveščanje in oglaševanje ob državnih cestah, Pravilnik o vrstah vzdrževalnih del na javnih 
cestah in nivoju rednega vzdrževanja javnih cest, Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni 
opremi na javnih cestah, Zakon o prevozih v cestnem prometu. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so: zagotoviti izgradnjo nove cestne infrastrukture v skladu s 
strategijo razvoja Mestne občine Novo mesto (trajnostna mobilnost, cestne navezave, 
kolesarske steze, površine za pešce, ureditev mirujočega prometa, postopna omejitev prometa 
v urbanem središču), obnavljanje, urejanje in izboljšanje obstoječe cestne infrastrukture z 
zagotavljanjem varnosti vsem udeležencem v prometu. Kazalci: povečanje dodane vrednosti na 
prebivalca, povečanje vrednosti prometne infrastrukture; povečanje višine letnih izdatkov, 
namenjenih gradnji in obnavljanju prometne infrastrukture. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so: rast in razvoj gospodarstva in konkurenčnosti, izboljšanje prometne 
varnosti, uskladitev s predpisi, ki se nanašajo na varovanje okolja, izboljšanje dostopnosti, idr. 
Kazalci so: število zgrajenih in/ali obnovljenih občinskih lokalnih cest, javnih poti in kolesarskih 
stez, višina letnih izdatkov, namenjenih vzdrževanju in obnavljanju prometne signalizacije. 



 Proračun 2018 

 

 29 

13029003 Urejanje cestnega prometa 1.448.012 € 

Opis podprograma 

Planirana finančna sredstva so namenjena za: upravljanje in tekoče vzdrževanje parkirišč, 
avtobusnih postajališč, urejanje prometne signalizacije (vertikalne in horizontalne) in prometne 
opreme, neprometnih znakov, sofinanciranje javnega mestnega potniškega prometa, izvajanje 
tehničnih ukrepov za umirjanje hitrosti, pripravo projektne dokumentacije s področja prometa in 
izboljšanja stanja varnosti v prometu, izvajanje nalog, ki izhajajo iz nacionalnega programa 
varnosti cestnega prometa v RS, odpravo arhitektonskih ovir, urejanje kolesarskih stez, urejanje 
prehodov za pešce in izvajanje drugih ukrepov iz področja varnosti in vodenja cestnega 
prometa. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Zakon o voznikih, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v MO Novo mesto, 
Odlok o občinskih cestah, Zakon o javnem naročanju, Zakon o splošnem upravnem postopku, 
Pravilnik o projektiranju cest, Zakon o pravilih cestnega prometa in podzakonski akti, Zakon o 
prevozih v cestnem prometu, Pravilnik o projektiranju cest, Pravilnik o avtobusnih postajališčih, 
Tehnične specifikacije za javne ceste, Pravilnik o cestnih priključkih na javne ceste, Pravilnik o 
prometni signalizaciji in prometni opremi na javnih cestah, Pravilnik o zahtevah za projektiranje 
objektov brez grajenih ovir, drugi tehnični normativi, standardi in predpisi s področja javnih cest. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Strateški cilji so: razbremeniti urbano središče z motornim prometom, mestno jedro se opredeli 
kot območje omejenega prometa, izboljšati javni potniški promet in mirujoči promet, urejenost 
prometne signalizacije in prometne opreme, urejenost avtobusnih postajališč, urejenost 
dostopov do postajališč, urejenost intervencijskih poti, umiritev hitrosti na problematičnih 
odsekih, povečanje uporabe mestnega potniškega prometa in hkrati zmanjšanje uporabe 
osebnih vozil, izvajanje nacionalnega programa varnosti cestnega prometa, urejanje varnih 
šolskih poti, prehodov za pešce, urejanje kolesarskih stez in površin, odprava arhitektonskih 
ovir. Z rednim vzdrževanjem je potrebno zagotoviti nemoten in čim bolj varen promet ter čim 
večjo pretočnost vozil. Dolgoročni kazalniki so: skladnost banke cestnih podatkov z Odlokom o 
kategorizaciji cest, urejenost prometne signalizacije, boljša prometna varnost, dostopnost 
intervencijskih poti, število prepeljanih potnikov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj letnega izvedbenega programa je zagotavljanje nemotenega delovanja cestnega omrežja 
občine, nadzor in spremljanje prometa, štetje prometa oziroma vodenje statistike obremenitve 
križišč, možnost sledenja zgodovine dogodkov v križiščih. Kvantitativni cilji, ki predstavljajo 
podlago za spremljanje: spremljanje zasedenosti posameznih parkirišč, povečanje števila 
parkirnih mest na območju občine, izboljšanje informiranosti uporabnikov parkirišč, zmanjšanje 
števila potovanj z osebnimi avtomobili v mestno jedro Novega mesta s preusmeritvijo ter 
povečanjem števila potnikov z javnim prevozom, izboljšanje prometne signalizacije in 
infrastrukture, zmanjšanje števila nepravilno parkiranih vozil. 

13029004 Cestna razsvetljava 561.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema: upravljanje in tekoče vzdrževanje cestne razsvetljave, gradnjo in 
investicijsko vzdrževanje cestne razsvetljave. S sredstvi tega podprograma se zagotavlja redno 
obratovanje sistema javne razsvetljave na območju Mestne občine Novo mesto, kar pomeni 
vzdrževati sistem, odpravljati okvare na objektih javne razsvetljave in plačevati porabo energije 
na javni razsvetljavi. 



 Proračun 2018 

 

 30 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v MO Novo mesto, Odlok o ureditvi 
cestnega prometa v MO Novo mesto, Odlok o občinskih cestah, Zakon o javnem naročanju, 
Zakon o splošnem upravnem postopku, Pravilnik o projektiranju cest, Zakon o pravilih cestnega 
prometa, Pravilnik o postavljanju objektov za obveščanje in oglaševanje ob državnih cestah, 
Pravilnik o vrstah vzdrževalnih del na javnih cestah in nivoju rednega vzdrževanja javnih cest, 
Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni opremi na javnih cestah, Zakon o prevozih v 
cestnem prometu, Zakon o gospodarskih javnih službah, Koncesijska pogodba. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Javna razsvetljava na območju Mestne občine Novo mesto ima v večji meri vgrajena varčne 
svetilke, deloma pa jih bo potrebno še zamenjati. V skladu z evropsko uredbo o svetlobnem 
onesnaževanju okolja, bo potrebno do leta 2016 vso javno razsvetljavo uredili v skladu z 
evropskimi standardi in normativi. Na ta način bomo občanom zagotavljali kvalitetno storitev, 
zniževanje onesnaževanja okolja z odvečno svetlobo in tudi stroškov za razsvetljevanje mesta. 
Cilji so predvsem zadostiti zahtevam krajanov in lokalnih skupnosti za osvetlitev območij, kjer še 
ni javne razsvetljave, vendar vse v skladu z uredbo o svetlobnem onesnaževanju. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji, usmerjeni v upravljanje z javno razsvetljavo: redno in kvalitetno vzdrževanje objektov javne 
razsvetljave, ki zagotavljajo občanom kvalitetno storitev razsvetljevanja mesta Novega mesta in 
okolice, zamenjati vsa potratna svetila z varčnimi, s čimer se znižajo stroški porabljene energije, 
hkrati pa povečali zanesljivost delovanja javne razsvetljave. Konkretni rezultati se bodo kazali 
skozi manjše število okvar na javni razsvetljavi, v nižjih stroških za vzdrževalna dela, predvsem 
pa v zmanjšanju porabe električne energije za razsvetljavo in svetlobnega onesnaževanja. 

13029006 Investicijsko vzdrževanje in gradnja državnih cest 765.000 € 

Opis podprograma 

Investicije so naložbe v povečanje in ohranjanje premoženja države in lokalne skupnosti, ki 
bodo prinesle korist v prihodnosti. Vlaganja v programu so namenjena rekonstrukcijam na 
državnih cestah, s katerimi se spreminjajo tehnične značilnosti obstoječih cest, kar ima za 
posledico spremembo zmogljivosti in izboljšanje lastnosti ceste. V ta sklop spadajo 
rekonstrukcije križišč, ureditev cest skozi naselja, vgradnja cestnih naprav za povečanje 
varnosti prometa, zaščita ceste ter objektov ob vzdolž ceste pred vplivom prometa. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v MO Novo mesto, Odlok o občinskih 
cestah, Zakon o javnem naročanju, Zakon o splošnem upravnem postopku, Pravilnik o 
projektiranju cest, Zakon o pravilih cestnega prometa, Pravilnik o postavljanju objektov za 
obveščanje in oglaševanje ob državnih cestah, Pravilnik o vrstah vzdrževalnih del na javnih 
cestah in nivoju rednega vzdrževanja javnih cest, Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni 
opremi na javnih cestah, Zakon o prevozih v cestnem prometu. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je izboljšati doseženo raven prometne varnosti s tehničnimi ukrepi za izboljšanje 
prometne varnosti in boljša dostopnost ter zagotavljanje kvalitetnejših pogojev za bivanje in 
vpliv na okolje. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji se izvajajo v sklopu večletnih zastavljenih ciljih in realizirajo v višini 
razpoložljivih sredstev. 



 Proračun 2018 

 

 31 

1306 Telekomunikacije in pošta 10.000 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program 1306 Telekomunikacije in pošta vključuje sredstva za investicijska vlaganja v 
telekomunikacije in pošto. Telekomunikacija in pošta vključuje sredstva za postavitev in 
vzdrževanje brezžičnega dostopa do interneta in druge aktivnosti na tem področju. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj predmetnega programa je delovanje brezžičnega interneta na območju občine. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje zastavljenih ciljev se bo merilo v vzpostavljenih točkah, na katerih bo internet 
dostopen; v nadaljnjem razvoju tega sistema ter na podlagi številka uporabnikov tega sistema. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacije in pošto: 4001 Občinska uprava - dejavnost 
občinske uprave 

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje 10.000 € 

Opis podprograma 

Investicijska vlaganja v telekomunikacije in pošto, sofinanciranje projektov na področju 
telekomunikacij, vlaganja v telekomunikacijsko omrežje vključuje tudi sredstva za postavitev in 
vzdrževanje brezžičnih povezav na frekventnih lokacijah v občini. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi in področne zakonodaje, je občina pristopila k 
realizaciji predmetnega projekta. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj predmetnega podprograma je nadaljnji razvoj internetnega omrežja in 
vzpostavitev vseh relevantnih oddajnikov, na lokacijah, ko pomenijo za občino pomembne oz. 
strateške točke ter obnova in nadgradnje osnovne opreme. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Doseganje ciljev se meri s številom uporabnikov internetnega omrežja in km pokritosti območij. 

 

14 GOSPODARSTVO                                49 1 . 31 7  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje vključuje pospeševanje in podporo malemu gospodarstvu: razvoj ugodnejšega okolja 
za male podjetnike, razvoj splošne podjetniške kulture in promocija podjetništva, razvoj 
ugodnejšega okolja za visoko-tehnološka podjetja, razvoj ugodnejšega okolja za podjetnike 
začetnike in podjetja v rasti, razvoj spodbujevalnega okolja za podjetnike začetnike (študenti, 
dijaki, univerzitetno osebje), - vključevanje MO Novo mesto v EU projekte za podporo razvoju 
podjetniškega okolja. Izvajanje občinskih spodbud za razvoj podjetništva in turizma. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Obstoječi prostorski plan občine, regionalni razvojni program JV Slovenije, ostala zakonodaja in 
podzakonski akti s področja gospodarstva, podpornega okolja za podjetništvo, razvoja in 
spodbujanje turizma. 



 Proračun 2018 

 

 32 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Za nadaljnji razvoj gospodarstva, pospeševanje njegove rasti in večjo konkurenčnost, je nujno 
potrebno zagotavljati oz. ustvarjati vse potrebne pogoje. Kar med drugim pomeni izvajanje 
najrazličnejših aktivnosti spodbujanja razvoja podjetništva, njegovega podpornega okolja, 
programov, turistične ponudbe oz. integriranih produktov, urejanje javne gospodarske 
infrastrukture in razvojnih projektov lokalno-regionalnega pomena, priprava in opremljanje učnih 
poti, priprava in opremljanje kolesarskih poti, zasnova pohodnih poti in njihova ureditev, 
povezovanje obstoječih potencialov kraja v ponudbo na prostem, promocijsko-izobraževalne 
aktivnosti, podjetniški in drugi programi, prilagojeni potrebam uporabnikov. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti: 4015 Občinska uprava - obrt in 
podjetništvo 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva: 1000 Župan 

1402 Pospeševanje in podpora gospodarski dejavnosti 91.480 € 

Opis glavnega programa 

Področje vključuje pospeševanje in podporo malemu gospodarstvu: razvoj ugodnejšega okolja 
za male podjetnike, razvoj splošne podjetniške kulture in promocija podjetništva, razvoj 
ugodnejšega okolja za visoko-tehnološka podjetja, razvoj ugodnejšega okolja za podjetnike 
začetnike in podjetja v rasti, razvoj spodbujevalnega okolja za podjetnike začetnike, 
vključevanje MO Novo mesto v evropske projekte za podporo razvoju podjetniškega okolja. 
Program zajema tudi sredstva za izvajanje nalog spodbujanja skladnega regionalnega razvoja 
na območju razvojne regije JV Slovenije, ki so v javnem interesu ter priprave regionalnega 
razvojnega programa in programa razvoja podeželja. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Osrednji dolgoročni cilj je podpora razvojnim strukturam, javnemu sektorju, podjetniškemu 
sektorju in nevladnim organizacijam pri razvojnih nalogah, ki so v javnem interesu. Cilji 
glavnega programa so osredotočeni na: regionalni gospodarski razvoj, razvoj podjetništva na 
območju Mestne občine Novo mesto, podpora strateškim razvojnim projektom, spodbujanje 
inovativne dejavnosti (število inovacij) v občini, zagotavljanje ustreznega podpornega okolja za 
razvoj podjetništva in turizma, idr. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilji so usmerjeni v zagotavljanje ugodnih prostorskih pogojev za razvoj podjetništva 
ter izvajanje ukrepov spodbujanja podjetniškega okolja. Merljivi kazalniki: število izvedenih 
zastavljenih projektov, število samostojnih podjetnikov in malih zasebnih gospodarskih družb v 
občini, število izvedenih podjetniških investicij, povečana dodana vrednost na zaposlenega v 
občini, znižana stopnja brezposelnosti, število podjetij, ki delujejo v inkubatorju. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva: 4015 Občinska uprava - obrt in 
podjetništvo 

14029001 Spodbujanje razvoja malega gospodarstva 91.480 € 

Opis podprograma 

Pomembna prioriteta Mestne občine Novo mesto je zagotavljanje prostorske, tehnološke in 
ekonomske platforme za razvoj podjetništva, ki bo omogočala razvoj novih produktov in 
programov, z večjo dodano vrednostjo in odpiranje novih delovnih mest ter razvijanje 
podjetništva prijaznega podpornega okolja, podjetniške kulture oz. klime. V okviru podprograma 



 Proračun 2018 

 

 33 

so sredstva namenjena rasti inovativne sposobnosti in konkurenčnosti gospodarstva ter 
izvajanju ukrepov za razvoj podjetništva. Podprogram vključuje tudi sredstva za izvajanje nalog 
spodbujanja skladnega regionalnega razvoja na obmocju razvojne regije JV Slovenija, priprave 
regionalnega razvojnega programa, programa razvoja podeželja in operativno izvajanje 
regijskih razvojnih projektov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Statut Mestne občine Novo mesto, Zakon o podpornem okolju za podjetništvo, Zakon o 
spodbujanju skladnega regionalnega razvoja, Regionalni razvojni program JV Slovenije, vizija in 
strateške usmeritve Mestne občine Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročna usmeritev je vzpostaviti podporno okolje za razvoj podjetništva, kontinuirano izvajati 
podjetniške programe v skladu s prepoznanimi potrebami, nuditi prostorske pogoje za razvoj 
podjetništva, spodbujati splošen podjetniški razvoj in konkurenčnost. Cilji: spodbujanje majhnih 
podjetij in samostojnih podjetnikov k razširitvi, obogatitvi dejavnosti ter spodbujanju novih 
zaposlitev, spodbujanje in razvoj podjetništva v občini. Kazalci: število novih podjetnikov, število 
dodeljenih posojil s subvencionirano obrestno mero in/ali z izdano garancijo, število inovativnih 
predlogov, število realiziranih izobraževalnih in drugih podjetniških programov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so določeni znotraj dolgoročnih ciljev, prilagojeni letnim izvedbenim 
programom, aktivnostim in projektom. 

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 399.837 € 

Opis glavnega programa 

Program zajema aktivnosti za razvoj, spodbujanje in promocijo turizma v Mestni občini Novo 
mesto. Zajete so aktivnosti, ki se nanašajo na oblikovanje celostne podobe Novega mesta, 
oblikovanja integralnih turističnih proizvodov, koncepta trajnostnega razvoja turizma, koncepta 
uveljavljanja javno-zasebnega partnerstva z namenom pospeševanja aktivnega razvoja turizma 
in operativnega izvajanja določenih projektov in programov (prireditvena dejavnost, turistično 
društvena dejavnost, turistični informacijski center, izdelava promocijskih gradiv, domača in 
umetnostna obrt, idr.). 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je pospeševanje turizma v občini in regiji. Kvalitativni cilji so: 
izboljšanje turistične infrastrukture, izboljšanje kakovosti obstoječe ponudbe in razvoj novih 
turističnih produktov, uveljavitev celostne podobe in logotip Novega mesta kot privlačne 
turistične destinacije, povezovanje turističnih ponudnikov. Kvantitativni cilji so: povečanje števila 
turističnih proizvodov, povečanje nastanitvenih zmogljivosti, povečanje povprečne dobe bivanja 
gostov, povečanje števila delovnih mest v turizmu in povečanje števila prihodov in nočitev 
turistov. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj programa je dvig kakovosti ponudbe, povečanje števila dogodkov in obiskovalcev v 
obcini in regiji. Izvedbeni cilji: priprava in uvajanje novih turističnih produktov, nadgradnja 
turistične signalizacije, povečanje prepoznavnosti mesta kot privlačne turistične destinacije za 
različne ciljne skupine. Kazalci: razvita turistična infrastruktura/signalizacije, št. tematskih poti, 
boljša prepoznavnost in promocija Novega mesta, št. izdanih publikacij, št. turističnih nočitev in 
turistov, prihodek turistične takse, št. odmevnih kulturnih dogodkov in ostalih doživetij. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva: 1000 Župan 



 Proračun 2018 

 

 34 

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 399.837 € 

Opis podprograma 

Vsebina podprograma se osredotoča na spodbujanje razvoja turizma, v okviru katerega se 
predvideva sofinanciranje turističnih projektov, ki prispevajo razvoju turistične ponudbe, 
investicijsko vzdrževanje obstoječe turistične infrastrukture in sofinanciranje nove, 
sofinanciranje informacijskih in promocijskih aktivnosti, sofinanciranje prireditev in drugih 
projektov, ki pripomorejo k razvoju turizma Mestne občine Novo mesto. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o spodbujanju razvoja turizma, vizija in strateške usmeritve Mestne občine Novo mesto, 
usklajenost naložb oz. sledenje ciljem, zastavljenim v razvojnih programih občine in 
regionalnem razvojnem programu, implementacija evropskih in nacionalnih programov in 
strategij. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je pospeševanje razvoja turizma, doseganje usklajene, kakovostne in celovite turistične 
ponudbe, izkoriščanje naravnih danosti, etnoloških ter kulturnih posebnosti območja ter 
promocija in spodbujanje razvoja turizma na območju Mestne občine Novo mesto, 
sofinanciranje projektov oz. prireditev turističnih društev in drugih izvajalcev, uvajanje novih 
turističnih produktov, povečanje prepoznavnosti občine kot turističnega območja, razvoj 
turistične infrastrukture. Kazalci: nova turistična ponudba v okviru vzpostavljene turistične 
infrastrukture, št. izvedenih prireditev, več turističnih nočitev in prihodov turistov, večji prihodek 
iz naslova turistične takse. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Nadgradnja ključnih elementov turistične ponudbe, izvajanje projektov na podlagi strategije 
razvoja turizma, dopolnitev promocijskega gradiva, prireditvena dejavnost in spodbujanje drugih 
turističnih dogodkov. Kazalci: izvedene aktivnosti v smeri razvoja in vzpostavitve nove turistične 
infrastrukture, št. obiskov, prepoznavnost in promocija Novega mesta, število izdanih publikacij, 
št. izvedenih prireditev. 

 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE 

DEDIŠČINE                                         3 .4 92 .0 00  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje ureja varstvo okolja pred njegovim obremenjevanjem kot temeljni pogoj za trajnostni 
razvoj in temeljna načela varstva okolja, ukrepe varstva okolja, spremljanje stanja okolja, 
ekonomske in finančne instrumente varstva okolja, javne službe varstva okolja in druga, z 
varstvom okolja povezana vprašanja. Področje zajema naloge, opredeljene v statutu občine in v 
zakonskih predpisih, ki so usmerjene k ohranjanju narave in izboljšanju stanja okolja. Ključne 
naloge temeljijo na preprečevanju in zmanjševanju onesnaževanja okolja, na trajnostni rabi 
naravnih virov in delov okolja, ter uveljavitvi okolja kot omejitvenega in spodbujevalnega 
dejavnika razvoja. Področje vključuje spremljanje stanja okolja, ki ga v skladu z Zakonom o 
varstvu okolja in s podzakonskimi predpisi zagotavlja lokalna skupnost. Program urejanja voda 
obsega aktivnosti rabe, urejanja in varstva voda ter izvajanje obvezne gospodarske javne 
službe oskrbe s pitno vodo in ravnanja z odpadnimi vodami. Področje odpadkov obsega ukrepe 
za preprečevanje nastajanja komunalnih in nevarnih odpadkov na izvoru, vzpostavitev sistema 
za upravljanje z odpadki, izgradnjo in posodobitev infrastrukture za ravnanje z odpadki ter 
sanacijo odlagališč odpadkov in starih bremen. Namen varstva okolja je spodbujanje in 
usmerjanje takšnega razvoja, ki omogoča dolgoročne pogoje za človekovo zdravje, počutje in 
kakovost njegovega življenja ter ohranjanje biotske raznovrstnosti. 



 Proračun 2018 

 

 35 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Izhodišča za delo so podana v državni in EU zakonodaji, sklepih vlade glede doseganja 
izboljšanja stanja posameznih okoljskih prvin, nacionalnem programu varstva okolja ter v 
občinskih odlokih oziroma programih: Zakon o varstvu okolja, Nacionalni program varstva 
okolja, Program varstva, Operativni program odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode za 
obdobje od 2005 do 2017, Operativni program odstranjevanja odpadkov, Operativni program za 
varstvo voda pred onesnaženjem z nitrati iz kmetijske proizvodnje, Operativni program za 
zmanjševanje onesnaževanja površinskih voda z nevarnimi snovmi,  Operativni program za 
ohranjanje in izboljšanje kakovosti zunanjega zraka, Operativni program vodooskrbe, Operativni 
program varstva pred hrupom, Operativni program akcijski načrt ohranjanja biotske 
raznovrstnosti s programom upravljanja Natura 2000 območij, Operativni program varstva 
naravnih vrednot - Nacionalni energetski program, strateške razvojne usmeritve MO Novo 
mesto. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Osnovni cilji izvajanja programa so izboljšanje stanja okolja, zagotavljanje kvalitetnejšega 
življenja, zmanjšanje onesnaženosti lokalnega okolja in postopno uveljavljanje zdravega okolja 
kot spodbujevalnega dejavnika razvoja. Dolgoročni cilji: učinkovitejše varstvo in raba naravnih 
virov, spodbujanje varčevanja z vodo in izrabe alternativnih vodnih virov, vzpostavitev 
upravljanja in povezovanja zavarovanih območij, izdelava energetskega koncepta občine, 
zmanjšano obremenjevanje okolja, ureditev čiščenja odpadnih voda na podeželju, povezovanje 
gospodarskih javnih služb, ureditev ravnanja z odpadki v komunalnih privezih, ureditev 
odlaganja odpadkov, trajnostna dostopnost, vzpostavitev sistema trajnostnih oblik mobilnosti, 
sodelovanje in povezovanje za varstvo okolja, vključevanje okoljskih vidikov v delo občinskih 
uprav, okoljsko izobraževanje. Dolgoročni kazalci so: učinkovitejše varstvo in raba naravnih 
virov, dnevna poraba vode (l/prebivalca) iz vodooskrbnih sistemov, dohodek upravljanih 
območij, poraba primarne energije, zmanjšano obremenjevanje okolja, stroški komunalnih 
storitev, trajnostna dostopnost, poraba goriv v prometu, število uspešnih dogovorov o 
zmanjševanju vplivov iz dejavnosti in gospodinjstev. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor: 4011 Občinska uprava - komunalna 
dejavnost 

1504 Upravljanje in nadzor vodnih virov: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 3.268.550 € 

Opis glavnega programa 

Vsebina in aktivnosti programa so usmerjene v zmanjševanje onesnaževanje okolja, 
uresničevanje načel trajnostnega razvoja, celovitosti in preventive. Kontrola in nadzor se bosta 
izvajala nad posegi v okolje, obremenjevanjem okolja in povzročitelji obremenitev, nad stanjem 
kakovosti okolja in odpadki, nad rabo naravnih dobrin glede izpolnjevanja okoljevarstvenih 
pogojev, nad izvajanjem predpisanih ali odrejenih ukrepov varstva okolja. Onesnaževanje okolja 
pomeni neposredno ali posredno vnašanje snovi ali energije v zrak, vodo ali tla ali povzročanje 
odpadkov. Program vključuje sredstva za zbiranje in ravnanje z odpadki in ravnanje z odpadno 
vodo ter nadzor nad onesnaženjem okolja. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji so: preprečevanje in zmanjševanje obremenjevanje okolja, ohranjanje in 
izboljšanje kakovosti okolja, trajnostna raba naravnih virov; zmanjšanje rabe energije in porast 
obnovljivih virov energije; odpravljanje posledic obremenjevanja okolja, vzpostavljanje njegovih 
regeneracijskih sposobnosti, povečevanje snovne učinkovitosti proizvodnje in potrošnje, 
opuščanje in nadomeščanje uporabe nevarnih snovi. Za doseganje ciljev se bo spodbujala 
proizvodnja in potrošnja, ki prispeva k zmanjševanju obremenjevanja okolja, spodbujal se bo 



 Proračun 2018 

 

 36 

razvoj in uporaba tehnologij, ki preprečujejo, odpravljajo ali zmanjšujejo obremenjevanje okolja 
in neustrezne uporabe tal. V skladu s cilji programa se bo izvajal monitoring okolja, spremljanje 
in nadzorovanje okolja s sistematičnimi meritvami ali drugimi metodami in z njimi povezanimi 
postopki. Vsak poseg v okolje mora biti načrtovan in izveden tako, da povzroči čim manjše 
obremenitev okolja, prav tako morajo biti zasnovane mejne vrednosti emisije, standardi 
kakovosti okolja, pravila ravnanja in drugi ukrepi varstva okolja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji se bodo izvajali skladno z določili državne zakonodaje, zakonskih in podzakonskih aktov in 
vseh predpisov, ki urejajo to področje. Kazalci so: standardi kakovosti okolja, opozorilne in 
kritične vrednosti, merila občutljivosti, ranljivosti ali obremenjenosti okolja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

15029002 Ravnanje z odpadno vodo: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

15029003 Izboljšanje stanja okolja: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 1.088.630 € 

Opis podprograma 

Gospodarjenje z odpadki obsega preprečevanje in zmanjševanje nastajanja odpadkov ter 
njihovih škodljivih vplivov na okolje in ravnanje z odpadki. Ravnanje z odpadki obsega zbiranje, 
prevažanje, predelavo in odstranjevanje odpadkov, vključno s kontrolo tega ravnanja in 
okoljevarstvenimi ukrepi po zaključku delovanja objekta ali naprave za predelavo ali 
odstranjevanje odpadkov. Zbiranje, skladiščenje, prevoz, predelava in odstranjevanje odpadkov 
morajo biti izvedeni tako, da ni ogroženo človekovo zdravje in brez uporabe postopkov in 
metod, ki bi čezmerno obremenjevali okolje, zlasti pa povzročili čezmerno obremenitev voda, 
zraka, tal; čezmerno obremenjevanje s hrupom ali vonjavami; bistveno poslabšanje življenjskih 
pogojev živali in rastlin ali škodljive vplive na krajino ali območja, zavarovana po predpisih o 
varstvu narave in predpisih o varstvu naravne dediščine. Ključne naloge v okviru sistema 
ravnanja z odpadki so: zasnovati sodoben sistem ravnanja z odpadki, ki bo v največji možni 
meri prispeval k zmanjševanju količin odpadkov na odlagališču nenevarnih odpadkov, skladnost 
z zakonodajo in predpisi, zasnovati sistem, ki je spodbuden za uporabnike storitev in za njihovo 
sodelovanje za čim manjše nastajanje odpadkov, postopno uvajanje vseh storitev po 
posameznih organizacijsko in prostorsko zaključenih področjih, izvedljivost v najkrajšem 
možnem času, obremenjenost občinskega proračuna v najmanjši možni meri, vključevanje 
najsodobnejše tehnologije in tehnike, sprejemljivost sistema za gospodinjstva oziroma 
uporabnike in izvajalce storitev ter sprotno in na prijazen način obveščanje uporabnikov storitev. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakonsko podlago predstavlja Zakon o varstvu okolja, Operativni program ravnanja z odpadki 
na nacionalni ravni ter številni pravilniki in uredbe, ki urejujejo to področje ter seveda sprejeti 
občinski odloki (Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o javnem naročanju, Zakon o 
urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Uredba o vsebini programa opremljanja, Uredba o 
odlaganju odpadkov na odlagališčih, Uredba o ravnanju z embalažo in odpadno embalažo, 
Uredba o odpadkih). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so opredeljeni v stebru III. okolje do leta 2025 in strateških razvojnih usmeritvah 
MO Novo mesto, predvsem pa so usmerjeni v zmanjšanje količin odloženih odpadkov, 
povečanje količin ločeno zbranih odpadkov, zmanjšanje števila divjih odlagališč, uvedbo 
predelave odpadkov in ponovne uporabe odpadkov, idr. S planiranimi finančnimi sredstvi se 
načrtuje zmanjševanje negativnih vplivov na okolje in izpolnjevanje oziroma upoštevanje vse 
bolj zahtevnih standardov ravnanja z odpadki. 



 Proračun 2018 

 

 37 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilji se bodo izvajali skladno z določili državne zakonodaje, zakonskih in podzakonskih aktov ter 
vseh predpisov, ki urejajo to področje. Kvantificirani cilji so: odsotek gospodinjstev vključenih v 
organiziran odvoz odpadkov,  ugotavljanje zadovoljstva občanov z izvajanjem postopkov 
ravnanja z odpadki. 

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 615.000 € 

Opis podprograma 

Nacionalni program varstva okolja je osnovni strateški dokument na področju varstva okolja, 
katerega cilj je splošno izboljšanje okolja in kakovosti življenja ter varstvo naravnih virov. 
Nacionalni program je pripravljen na podlagi zakona o varstvu okolja in je skladen z okoljskim 
programom Evropske skupnosti, ki obravnava ključne okoljske cilje in prednostne naloge ki 
zahtevajo vodenje s strani skupnosti. Izpolnjuje obveznosti prenosa pravnega reda EU v 
slovenski pravni red, po drugi strani pa operacionalizacijo ciljev in ukrepov določenih v skupnih 
dokumentih Evropske skupnosti. Področje voda tako zajema tako odvajanje in čiščenje voda, 
oskrbo s pitno vodo in varstvo pred škodljivim delovanjem voda in varstvo voda. Ob tem se je 
sledilo načelu onesnaževalec plača, saj bodo finančni delež slovenske soudeležbe predstavljale 
poleg integralnega proračunskih sredstev tudi namenska sredstva iz predpisanih okoljskih 
dajatev na področju odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih voda, zbiranja in odlaganja 
odpadkov in cene za rabo vode na osnovi veljavne okoljske zakonodaje. Odpadno vodo vodimo 
v kanalizacijo, ki predstavlja omrežje kanalskih vodov, kanalov in jarkov ter z njimi povezanih 
čistilnih naprav, ki se povezujejo v kanalizacijsko omrežje in s pomočjo katerega se zagotavlja 
odvajanje očiščene odpadne vode iz stavb ali ločeno od njih oziroma skupaj z njimi tudi 
padavinske vode s streh in z utrjenih, tlakovanih ali z drugim materialom prekritih površin. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu okolja, Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o vodah, Zakon o urejanju 
prostora, Pravilnik o nalogah, ki se izvajajo v okviru obvezne občinske gospodarske javne 
službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode, Uredba o emisiji snovi in 
toplote pri odvajanju odpadnih vod v vode in javno kanalizacijo, Uredba o emisiji snovi pri 
odvajanju vode iz komunalnih čistilnih naprav, Uredba o okoljski dajatvi za onesnaženje okolja 
zaradi odvajanja odpadnih voda, Uredba o emisiji snovi pri odvajanju padavinske vode z javnih 
cest, Pravilnik o obliki poročila o občasnih ali trajnih meritvah v okviru obratovalnega 
monitoringa odpadnih vod, Odredba o obliki in vsebini napovedi za odmero takse za odvajanje 
tehnološke odpadne vode, Pravilnik o obratovalnem monitoringu onesnaževanja podzemne 
vode, Uredba o stanju površinskih voda, Pravilnik o monitoringu stanja površinskih voda, 
Uredba o stanju podzemnih voda, Pravilnik o določitvi vodne infrastrukture, Pravilnik o kriterijih 
za določitev vodovarstvenega območja, Pravilnik o obliki in vsebini napovedi za plačilo vodnega 
povračila. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so opredeljeni v stebru III. okolje do leta 2025, strateških razvojnih usmeritvah 
MO Novo mesto, dolgoročnemu programu naložb v vodooskrbovalni sistem ter naložb v 
odvajanje in čiščenje odpadnih voda za obdobje 2009-2020. Z izgradnjo kanalskega omrežja in 
čistilnih naprav se želi preprečiti onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kazalec: odstotek gospodinjstev priključenih na čistilne naprave ter zadovoljstvo občanov z 
izvajanjem GJS odvajanja in čiščenja odpadne vode. Ohraniti, varovati in izboljšati kakovost 
vodnega okolja . 



 Proračun 2018 

 

 38 

15029003 Izboljšanje stanja okolja 1.564.920 € 

Opis podprograma 

V skladu z Zakonom o varstvu okolja je namen varstva okolja spodbujanje in usmerjanje 
takšnega družbenega razvoja, ki omogoča dolgoročne pogoje za človekovo zdravje, počutje in 
kakovost njegovega življenja ter ohranjanje biotske raznovrstnosti. Zakon o varstvu okolja ureja 
varstvo okolja pred obremenjevanjem, določa temeljna načela varstva okolja, ukrepe varstva 
okolja, spremljanje stanja okolja, informacije o okolju, javne službe varstva okolja. Mestna 
občina mora v skladu s svojimi pristojnostmi spodbujati ozaveščanje, informiranje in 
izobraževanje o varstvu okolja, zagotavljati pripravo in izvajanje programa varstva okolja in 
operativnih programov za svoje območje, pripravo poročil o stanju okolja, zagotavljati dostop do 
javnih okoljskih podatkov in voditi informacijski sistem varstva okolja. Osnovni cilji izvajanja 
programa so izboljšanje stanja okolja, zagotavljanje kvalitetnejšega življenja, zmanjšanje 
onesnaženosti lokalnega okolja in postopno uveljavljanje zdravega okolja kot spodbujevalnega 
dejavnika razvoja. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o cestah, Zakon o gospodarskih javnih službah ZGJS, Zakon o javnem naročanju, Zakon 
o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Uredba o vsebini programa opremljanja, Občinski 
programi. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji so usmerjeni v ozaveščanje, informiranje in izobraževanje o varstvu okolja, 
zagotavljanje priprave in izvajanje programa varstva okolja in operativnih programov za celotno 
območje, pripravo poročil o stanju okolja, zagotavljati dostop do javnih okoljskih podatkov in 
voditi informacijski sistem varstva okolja. Osnovni cilji izvajanja programa so izboljšanje stanja 
okolja, zagotavljanje kvalitetnejšega življenja, zmanjšanje onesnaženosti lokalnega okolja in 
postopno uveljavljanje zdravega okolja kot spodbujevalnega dejavnika razvoja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kakovost bivanja je poglavitni cilj, ki ga je možno doseči s skrbnim spremljanjem stanja in 
pravočasnim opozarjanjem vseh pristojnih s področja varstva okolja. O izvedenih meritvah 
obveščamo javnost in pristojne službe ter predlagamo ukrepe za izboljšanje stanja. 

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave 223.450 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program vključuje sredstva za ohranjanje naravnih vrednot in interpretacijo izstopajočih 
območij, izjemnega prepleta naravne in kulturne dediščine, z ohranjanjem ljudskega izročila. 
Poudarek in usmerjenost v: povezovanje deležnikov, pomembnih za varovanje in razvoj 
kulturne krajine, ki ima doživljajsko vrednost in naravni ter kulturni pomen za celotno občino in 
regijo, ozaveščanje prebivalcev o pomenu  varovanih območij, gozda in vodnih virov, 

trajnostnem in sonaravnem gospodarjenju z naravnimi viri in Nature 2000, razmestitev 

dejavnosti in infrastrukture v prostoru ter usmeritev za njihov razvoj, usklajevanje prostorskih 
ureditev na projektnem območju, urejanje turistične infrastrukture (dostopne in pohodne poti, 
komunalna in prometna infrastruktura), razširitev dostopnih in pohodnih poti, odkupe zemljišč za 
ureditev parkiranja, izdelati strokovne in druge podlage za posamezne prostorske ureditve, 
varstvo in izboljšanje stanja biotske raznovrstnosti, gozdnih ekosistemov, košenic, območij 
Natura 2000 ter naravnih vrednot, razvoj novih sonaravnih in zelenih turističnih in rekreativnih 
vsebin ter produktov v povezavi z gozdom, razvoj ekosistemskih storitev povezanih z razvojem 
koncepta večnamenskega gospodarjenja z gozdom (zeleno zaledje za rekreacijo, učilnica na 
prostem, življenje prebivalcev, koristi,). 



 Proračun 2018 

 

 39 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji: zagotavljanje ugodnega stanja vrst in habitatnih tipov v omrežju Natura 2000, 
visoko kakovostno ponudbo zelenega turizma, ki temelji na aktivnem ohranjanju narave in 
kulturne dediščine, povezane z naravo in zagotavljanje ekosistemskih storitev. Vlaganja bodo 
usmerjena tudi v izgradnjo in obnovo javne infrastrukture, vključno s turistično infrastrukturo ter 
objekti kulturne dediščine za obisk in interpretacijo območij varstva narave in naravnih vrednot. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so izvajanje operativnih aktivnosti ter ukrepov s področja ohranjanja in 
varstva naravne dediščine in kulturne krajine ter načrtnega usmerjanja razvoja predvidenih 
dejavnosti in infrastrukture. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

15059001 Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednost: 4011 Občinska 
uprava - komunalna dejavnost 

15059001 Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih 

vrednot 223.450 € 

Opis podprograma 

Spodbujati trajnostni razvoj izstopajočih območij, izjemnega prepleta naravne in kulturne 
dediščine: povirne doline potokov, pragozdni ostanki, gozdni rezervati, košenice, redka flora in 
favna, arheološka najdišča, sakralna dediščina, gradovi in ohranjeno bogato ljudsko izročilo. 
Sredstva bodo namenjena celovitemu urejanju in upravljanju z bogato naravno in kulturno 
dediščino. Poudarjati, predstavljati in ohranjati biodiverziteto in naravne vrednote krajine ter v 
interpretacijo izstopajočih območij vključiti vse razvojne potenciale. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Operativni program za izvajanje evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020, Regionalni 
razvojni  program JV Slovenije 2014-2020, strateške razvojne usmeritve MO Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji izhajajo iz Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v 
obdobju 2014-2020, prednostno os: Boljše stanje okolja in biotske raznovrstnosti in ukrepa: 
Varstvo in obnova biotske raznovrstnosti in tal ter spodbujanje ekosistemskih storitev, vključno z 
omrežjem Natura 2000 in zelenimi infrastrukturami. Cilj ukrepa je zagotavljanje ugodnega stanja 
vrst in habitatnih tipov v omrežju Natura 2000, visoko kakovostno ponudbo zelenega turizma, ki 
temelji na aktivnem ohranjanju narave in kulturne dediščine, povezane z naravo in zagotavljanje 
ekosistemskih storitev. Vlaganja bodo usmerjena tudi v izgradnjo in obnovo javne infrastrukture, 
vključno s turistično infrastrukturo ter objekti kulturne dediščine za obisk in interpretacijo območij 
varstva narave in naravnih vrednot. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je sestavni del večletnega dolgoročnega cilja. Kazalnik je število izvedenih 
posameznih aktivnosti. 

 



 Proračun 2018 

 

 40 

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN 

STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST
            9 . 39 6 . 59 9  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Področje zajema prostorsko načrtovanje in razvoj ter načrtovanje poselitve v prostoru 
(stanovanjska dejavnost, gospodarjenje z zemljišči in komunalna dejavnost). Naloge s področja 
prostorskega planiranja se izvajajo v daljšem časovnem obdobju. Sredstva so zagotovljena za 
pripravo občinskih prostorskih aktov in strokovnih podlag zanje, nakup nepremičnin in 
opremljanje zemljišč z osnovno komunalno oskrbo. Komunalna dejavnost mora zagotavljati 
prebivalcem neoporečno pitno vodo v zadostnih količinah ter pogoje za nemoteno delovanje 
tudi na področjih urejanja pokopališke in pogrebne dejavnosti ter drugih komunalnih dejavnosti, 
ki so javnega pomena: prenova mestne tržnice, mestnega jedra, urejanje in čiščenje parkirišč, 
pešpoti, zelenih površin in parkovnih mest, javnih sanitarij ter odvajanje in čiščenje padavinskih 
voda iz javnih površin. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Temeljni dokument dolgoročnega prostorskega razvojnega načrtovanja je občinski prostorski 
načrt. Dolgoročni cilj področja proračunske porabe – prostorsko načrtovanje je izdelava 
ustrezne planske in izvedbene prostorske dokumentacije, ki bo omogočila trajnostni razvoj, ki 
pomeni uravnotežen in vzdržen razvoj Mestne občine Novo mesto tako, da bo zadovoljeval 
razvojne potrebe občanov, hkrati pa zagotavljal dolgoročne potrebe po varovanju okolja in 
narave. Strateške usmeritve med drugim predvidevajo zagotovitev lastništva tistih nepremičnin, 
ki so potrebne za izvedbo investicij po cestnem in komunalnem programu oz. komunalnem 
opremljanju. Na stanovanjem področju so izhodišča v Nacionalnem stanovanjskem programu in 
demografskih, socialnih, ekonomskih in poselitvenih značilnostih Mestne občine Novo mesto. 
Za posamezna področja občinski svet sprejema tudi področne strategije in programe, ki imajo 
posledice za prostorski razvoj. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji na področju prostorskega planiranja in stanovanjsko komunalne dejavnosti so 
zagotoviti kvalitetne prostorske pogoje in možnosti tako za stanovanjsko gradnjo kot tudi za 
poslovno, servisno in obrtno dejavnost v občini, kar pomeni opremiti čim več zemljišč z osnovno 
komunalno opremo. Osrednji cilj je izboljšati bivalno okolje za vse občane Mestne občine Novo 
mesto ter nadaljevati razvoj občine v duhu trajnostnega razvoja. Planirani kazalnik, na podlagi 
katerega se bo merila uspešnost zastavljenih ciljev, je obseg izvedbe planiranih projektov ter 
prostorskih izvedbenih aktov oz. izvedba posameznih faz projektov in prostorskih izvedbenih 
aktov, pri čemer je potrebno upoštevati dejstvo, da so postopki priprave in sprejema prostorskih 
aktov tako iz strokovnega kot organizacijskega vidika izredno zahtevna, kompleksna in 
dolgotrajna naloga, ki zahteva številna dodatna usklajevanja z udeleženci postopka, izvajalci in 
lastniki zemljišč, strokovno ter širšo javnostjo, zaradi česar je težko natančno določiti stroške ter 
roke izdelave posameznih projektov. Glavni cilj je zagotoviti prostorske pogoje za kvaliteten 
razvoj mesta in ostalih pomembnejših lokalnih središč ter podeželja tako iz bivanjskega kot 
poslovnega vidika in ustvariti ugodna poslovna okolja, ki bodo pozitivno vplivala na razvoj 
Mestne občine Novo mesto. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija: 4019 Občinska uprava - urejanje 

prostora 

1603 Komunalna dejavnost: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost  

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje: 4018 Občinska uprava - stanovanjsko gospodarstvo 



 Proračun 2018 

 

 41 

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna 
zemljišča): 4017 Občinska uprava - stavbna zemljišča,  4018 Občinska uprava - stanovanjsko 
gospodarstvo 

1602 Prostorsko in podeželsko planiranje in administracija 220.000 € 

Opis glavnega programa 

Program v skladu z določili zakona o prostorskem načrtovanju zagotavlja izvajanje prostorskega 
načrtovanja in uveljavljanja prostorskih ukrepov za izvajanje načrtovanih prostorskih ureditev, 
opremljanja zemljišč za gradnjo ter vodenja sistema zbirk prostorskih podatkov, med njimi tudi 
redno vzdrževanje evidenc stanja gospodarske javne infrastrukture na območju občine. Namen 
je ustvariti pravne podlage za stanovanjsko gradnjo in ustvarjanje pogojev za razvoj 
podjetništva, trgovine, turizma, obrti in družbenih dejavnosti tako v občinskem središču kot v 
pomembnejših lokalnih središčih, hkrati pa zagotoviti tudi uravnotežen razvoj podeželja. 
Izvajanje teh programov je na področju prostorskega planiranja usmerjeno v strateški razvoj 
mesta, pomembnejših lokalnih središč in drugih naselij v občini . V okviru teh programov so 
vključeni tudi programi komunalnega opremljanja, izvajanje geodetskih storitev v okviru ureditve 
zemljiško pravnega stanja na območju Mestne občine Novo mesto in izvedba projektov v okviru 
drugih komunalnih dejavnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj programa je omogočati skladen prostorski razvoj z usklajevanjem gospodarskih, družbenih 
in okoljskih vidikov razvoja tako, da usmerjanje razvojnih procesov in z njimi povezanih 
prostorskih ureditev izhaja iz uravnoteženosti razvojnih potreb. Program zastavljenih nalog je 
prilagojen dolgoročnemu razvojnemu načrtu občine. Ob ovrednotenju programov se izhaja iz 
ocene potrebnih sredstev za pripravo posameznih nalog s področja urejanja prostora in 
razpoložljivih finančnih sredstev za prihodnja leta. Nadaljevalo se bo izvajanje nalog za pripravo 
osnov za pomembne mestne projekte kot tudi za projekte izven mestnega središča in 
prilagajanje novim razvojnim potrebam razvoja MO Novo mesto, tako v samem mestnem jedru 
kot tudi na območju primestnih krajevnih skupnostih. Dolgoročni cilj je zagotavljanje 
trajnostnega razvoja v prostoru. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni cilj je nadaljevanje nalog po sprejetih aktih dolgoročnega prostorskega planiranja, ki 
dajejo osnovo za izdelavo posameznih občinskih podrobnih prostorskih načrtov (OPPN) in 
prilagajanje novim potrebam razvoja MO Novo mesto upoštevajoč prostorsko zakonodajo 
Republike Slovenije in v skladu s strateškimi načrti občine. Planirani kazalnik, na podlagi 
katerega se bo merila uspešnost zastavljenih ciljev, je obseg izvedbe planiranih projektov ter 
prostorskih izvedbenih aktov oz. izvedba posameznih faz projektov, pri čemer je potrebno 
upoštevati dejstvo, da so postopki priprave in sprejema prostorskih aktov tako iz strokovnega 
kot organizacijskega vidika izredno zahtevna, kompleksna in dolgotrajna naloga, ki zahteva 
številna dodatna usklajevanja z udeleženci postopka, izvajalci in lastniki zemljišč, ter s širšo in 
strokovno javnostjo, zaradi česar je težko natančno določiti stroške ter roke izdelave 
posameznih projektov. Kazalci učinkovitosti in smotrnosti prostorskega planiranja so: kazalci 
vzdržnega prostorskega razvoja z racionalno rabo prostora in ohranjanjem prostorskih 
zmogljivosti za sedanje in prihodnje generacije, kazalci kakovostnih življenjskih razmer v mestih 
in na podeželju, kazalci kvalitetnega in humanega razvoja mesta in drugih naselij ter njihove 
oskrba, kazalci prostorsko usklajene in med seboj dopolnjujoče se razmestitve različnih 
dejavnosti v prostoru, kazalci prostorskih možnosti za skladen razvoj skupnosti,  kazalci 
neoviranega dostopa funkcionalno oviranim osebam do objektov in njihove uporaba v skladu z 
zakonom, kazalci varstvo okolja, ohranjanja narave in kulturne dediščine, kazalci trajnostne 
rabe naravnih dobrin in kazalci varovanja drugih kakovosti naravnega in bivalnega okolja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16029002 Nadzor nad prostorom, onesnaževanjem okolja in narave: 4019 Občinska uprava - 
urejanje prostora, 4021 Občinska uprava - varstvo okolja 



 Proračun 2018 

 

 42 

16029003 Prostorsko načrtovanje: 4019 Občinska uprava - urejanje prostora 

16029002 Nadzor nad prostorom, onesnaževanjem okolja in narave
 142.000 € 

Opis podprograma 

Sredstva so namenjena nadzoru nedovoljenih posegov v prostor in nad onesnaževanjem 
okolja. Namen programa je spremljanje zastavljenih ciljev, akcijskih programov in nalog za 
trajnostni razvoj MO Novo meto ter korigiranje glede na dejanske razmere v okolju. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakonske in druge pravne podlage za delo predstavlja zakonodaja s področja varstva okolja, 
pristojnosti lokalnih skupnosti, evropska zakonodaja, zakonodaja s področja zdravstva, 
izobraževanja, gradnje objektov, planiranja v prostoru in ne nazadnje zakonodaja in konvencije 
o ozaveščanju javnosti o dostopu do informacij s področja varstva okolja ter ohranjanja narave. 
Zakonske in druge podlage: Zakon o varstvu okolja, Uredba o ocenjevanju in urejanju hrupa v 
okolju, Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o ohranjanju narave, Zakon o vodah, Zakon o 
dostopu do informacij javnega značaja, Resolucija o Nacionalnem programu varstva okolja, 
zakonodaja EU. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Strateške razvojne usmeritve Mestne občine Novo mesto v svoji viziji predvidevajo razvoj, ki bo 
predvsem okoljsko in energetsko prijazen. Ključna področja delovanja: področje varstva okolja 
(ravnanje z odpadki, čistilne naprave, vodooskrbo, javne površine), področje energetike (projekti 
za zmanjšanje porabe energije,...), prostorsko planiranje (prilagoditev občinskega prostorskega 
načrta). V sklopu okoljskih tem se poudarjajo predvsem naslednji cilji: zboljšanje kakovosti 
zraka v mestu in primestnih naseljih, bolj tekoč promet, zmanjšanje emisij plinov v zrak, 
zmanjševanje porabe vode, ohranitev in izboljšanje vodotokov, urejene zelene površine, zaščita 
naravne dediščine, sledenje konvenciji o ohranjanju biotske pestrosti, izboljševanje stanja 
primestnih in mestnih gozdov, zmanjšanje svetlobnega onesnaženja. Cilji varstva okolja so 
izpolnjevanje določil slovenske in evropske zakonodaje in s tem ohranjanje ali izboljšanje stanja 
okolja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letno se preverjajo izvedbeni cilji in kazalci s konkretnimi meritvami in monitoringi. Priprava 
programa varstva okolja. 

16029003 Prostorsko načrtovanje 78.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram prostorsko načrtovanje zajema: prostorske dokumente občine (prostorski planski in 
prostorski izvedbeni akti), strokovne podlage za prostorske dokumente občine, programe 
opremljanja s komunalno infrastrukturo za območje prostorskih dokumentov občine, urbanistični 
natečaji. Predvidena je priprava osnov za podrobnejše načrtovanje večjih mestnih in primestnih 
projektov ter zagotovitev pogojev za kontinuiran proces prilagajanja prostorskih planskih aktov, 
spreminjajočim se potrebam razvoja v prostoru z izdelavo potrebnih strokovnih študij in 
projektov. Predvidene so spremembe in dopolnitve obstoječih prostorskih aktov zaradi 
prilagoditve novi zakonodaji s področja prostorskega načrtovanja in graditve objektov ali 
razvojnim potrebam v prostoru. Predvidene so aktivnosti pri izdelavi sprememb in dopolnitev 
občinskega prostorskega načrta, številnih občinskih podrobnih prostorskih načrtov za občinske 
investicije ali investicije posameznih pobudnikov OPPN, z vsemi sestavnimi deli, ki jih 
predpisuje zakonodaja s področja prostorskega načrtovanja. Ustrezne rešitve za urejanje 
prostora se bodo pridobivale tudi na javnih urbanističnih ali urbanistično arhitekturnih  natečajih. 
Sredstva so predvidena tudi za pridobitev potrebnih geodetskih podlag in drugih strokovnih 
podlag, ki so nujne za kvalitetno prostorsko načrtovanje ali pa predpisane v zakonodaji. 



 Proračun 2018 

 

 43 

Zakonske in druge pravne podlage 

Področje urejanja prostora temelji na ZPNačrt, Zakonu o graditvi objektov, Zakonu o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o graditvi objektov, nanj pa vplivajo še drugi zakoni, kot so 
Zakon o varstvu okolja, Zakon o ohranjanju narave, Zakon o varstvu kulturne dediščine, Zakon 
o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja in na njihovi podlagi izdani podzakonski predpisi, 
Zakon o urejanju prostora, Zakon o prostorskem načrtovanju, Uredba o vsebini programa 
opremljanja stavbnih zemljišč, Odlok o programu opremljanja stavbnih zemljišč za območje MO 
Novo mesto. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je izdelava ustrezne planske in izvedbene prostorske 
dokumentacije, ki bo zagotavljala trajnostni prostorski razvoj tako, da bo omogočila  
uravnotežen razvoj Mestne občine Novo mesto, ki bo zadovoljeval tako razvojne potrebe 
občanov kot dolgoročne potrebe po varovanju okolja in narave. Planirani kazalnik, na podlagi 
katerega se bo merila uspešnost zastavljenih ciljev, je obseg izvedbe planiranih projektov oz. 
izvedba posameznih faz projektov, pri čemer je potrebno upoštevati dejstvo, da so postopki 
priprave in sprejema prostorskih aktov tako iz strokovnega kot organizacijskega vidika izredno 
zahtevna, kompleksna in dolgotrajna naloga, ki zahteva številna dodatna usklajevanja z 
udeleženci postopka, izvajalci in lastniki zemljišč, ter s širšo in strokovno javnostjo, zaradi česar 
je težko natančno določiti stroške ter roke izdelave posameznih projektov.  Namen in cilj 
strateških prostorskih aktov je določiti usmeritve za razvoj dejavnosti v prostoru in njegove rabe 
tako, da so zagotovljeni pogoji za vzdržen in usklajen razvoj na območju občine. Namen 
občinskih podrobnih prostorskih načrtov je, da se v skladu z občinskim prostorskim načrtom kot 
strateškim aktom podrobneje načrtujejo posamezne prostorske ureditve. Cilj občinskih 
podrobnih prostorskih načrtov je, da se določijo prostorski izvedbeni pogoji za pripravo 
projektov za pridobitev gradbenega dovoljenja po zakonu, ki ureja graditev objektov, zlasti glede 
namena, lege, funkcije, velikosti in oblikovanja objektov ter določijo prostorski ukrepi. Namen in 
cilj urbanističnih delavnic in natečajev je pridobivanje kakovostnih variantnih rešitev za 
odločanje o posebej zahtevnih, kompleksnih in občutljivih posegih v prostor. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj na področju izvedbenega prostorskega načrtovanja je sprejem občinskih 
podrobnih prostorskih načrtov, za katere poteka postopek priprave. Letni izvedbeni cilji in 
kazalci so enaki dolgoročnim ciljem in kazalcem. 

1603 Komunalna dejavnost 6.653.189 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program zajema dejavnosti povezane z vzdrževanjem komunalne infrastrukture na 
področju oskrbe z vodo, pokopališke in pogrebne dejavnosti in drugih komunalnih dejavnost. 
Namen glavnega programa je zagotavljanje ustrezne preskrbe s pitno vodo, ki je naloga lokalne 
skupnosti in se izvaja preko javnega podjetja Komunala Novo mesto. Program vključuje tudi 
sredstva za oskrbo naselij z vodo, urejanje pokopališč in za druge komunalne dejavnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj glavnega programa je zagotoviti ustrezno kvaliteto pitne vode, redno vzdrževanje 
pokopališč in poslovilnih objektov, zavarovanje poslovilnih objektov pred propadanjem in 
ohranjanje njihove funkcionalnosti. Izvajanje aktivnosti in projektov v okviru drugih komunalnih 
dejavnosti. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V skladu z zagotovljenimi sredstvi realizirati predvidene naloge na področju komunalne 
dejavnosti. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16039001 Oskrba z vodo: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 



 Proračun 2018 

 

 44 

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost: 4011 Občinska uprava - komunalna 
dejavnost 

16039005 Druge komunalne dejavnosti: 4011 Občinska uprava - komunalna dejavnost 

16039001 Oskrba z vodo 2.590.546 € 

Opis podprograma 

Prednostne naloge na področju oskrbe z vodo so opredeljene v Operativnem programu oskrbe 
s pitno vodo, ki ga je sprejela Vlada Republike Slovenje v letu 2006. Področje oskrbe s pitno 
vodo je izpostavljeno področje, saj je pitna voda ena od temeljnih pravic vsakega posameznika. 
Med naloge občinskega pomena se uvrščajo: zmanjševanje vodnih izgub in sanacija zastarelih 
elementov vodovodnih omrežij; izboljšanje energetske učinkovitosti delovanja vodovodnih 
sistemov; spodbujanje povezovanja vodovodnih sistemov in upravljanja z njimi; sistemi nadzora 
nad vodovodnimi omrežji, varnost delovanja vodovodnih sistemov; sanacija in prevzem v 
upravljanje vaških vodovodnih sistemov; sanacija starih odlagališč odpadkov in starih bremen 
na vodovarstvenih območjih, odkup zemljišč na vodovarstvenih območjih; zagotovitev rezervnih 
vodnih virov in povezave na manjših vodovodnih sistemih. Osnovne razvojne usmeritve regije 
oz. občine na področju oskrbe s pitno vodo so prednostno usmerjene: v zagotovitev 
zavarovanja vseh pomembnih vodnih virov, v realizacijo in izvajanje že sprejetih sanacijskih 
programov na vodovarstvenih območjih, v izvajanje vseh ukrepov za izboljšanje kakovosti 
podzemne vode in površinske vode, predvsem gradnja kanalizacijskih sistemov in čistilnih 
naprav za komunalno odpadne vode. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o varstvu okolja, Zakon o gospodarskih javnih službah, Zakon o lokalni samoupravi, 
Zakon o vodah, Uredba o ureditvi določenih vprašanj s področja voda, Uredba o kakovosti 
površinskih voda, ki se jih odvzema za oskrbo s pitno vodo, Uredba o standardih kakovosti 
podzemne vode, Uredba o kakovosti površinskih voda za življenje sladkovodnih vrst rib, 
Pravilnik o obliki in vsebini napovedi za plačilo vodnega povračila, Pravilnik o kriterijih za 
določitev vodovarstvenega območja, Pravilnik o določitvi vodne infrastrukture, Uredba o oskrbi s 
pitno vodo, Pravilnik o monitoringu stanja površinskih voda, Pravilnik o obratovalnem 
monitoringu onesnaževanja podzemne vode. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj podprograma je zagotoviti neoporečno oz. ustrezno kvaliteto pitne vode (kar se preverja z 
rednimi vzorčenji vode) na območjih, kjer se prebivalci oskrbujejo s pitno vodo iz lokalnih 
vodooskrbnih sistemov in na območjih, kjer še ni zagotovljena vodooskrba Izgradnja v okviru 
projekta hidravličnih izboljšav vodovodnega sistema bo omogočila doseganje okoljskih 
standardov, ki so bistvenega pomena za zdravo življenje na območju vseh vključenih občin, 
zlasti pa bo reševala težave, povezane s zagotavljanjem zanesljive oskrbe s kakovostno pitno 
vodo. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Število gospodinjstev priključenih na vodovod; obnovljeni lokalni vodooskrbni sistemi. 

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 31.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema dejavnosti povezane z urejanjem površin v javni uporabi, ki so v sklopu 
pokopališč. Namen urejanja pokopališč in poslovilnih objektov je izboljšanje standarda pri 
izvajanju pogrebnih svečanosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o gospodarskih javnih službah ZGJS, Odlok o določitvi pogojev opravljanja GJS urejanje 
in vzdrževanje javnih zelenih površin ter javne snage in čiščenje javnih površin, Zakon o javnem 



 Proračun 2018 

 

 45 

naročanju, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Odlok o pokopališki in pogrebni 
dejavnosti ter urejanju pokopališč. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Ohranjanje nivoja vzdrževanja površin, ki so v sklopu pokopališč v javni rabi. Zagotovitev 
primernega standarda izvajanja pogrebne dejavnosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Vzdrževanje omenjenih površin v skladu s predvidenim programom. 

16039005 Druge komunalne dejavnosti 4.031.643 € 

Opis podprograma 

Podprogram zagotavlja komunalno  ureditev mestnega jedra, vzdrževanje zelenih površin, 
javnih poti, poti za pešce, meteorne kanalizacije, parkirišč, čiščenje in ureditev javnih površin, 
urejanje in čiščenje javnih sanitarij, parkovne opreme in druge komunalne dejavnosti. Namen 
izvajanja nalog v okviru tega podprograma je doseči primeren standard urbanega okolja. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o gospodarskih javnih službah ZGJS, Zakon o gospodarskih javnih službah ZGJS, Zakon 
o javnem naročanju, Zakon o urejanju prostora, Zakon o graditvi objektov, Zakon o varstvu 
okolja, Koncesijska pogodba o urejanju in čiščenju javnih površin, Pravilnik o urejanju in 
čiščenju javnih površin. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti izvajanje komunalnih dejavnosti skladno s potrebami lokalne skupnosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvajanje letnih načrtovanih aktivnosti v okvirih večletnega programa in v skladu z razpoložljivimi 
sredstvi. Zastavljeni cilji bodo merljivi na podlagi realiziranih aktivnosti oz. projektov. 

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 1.278.910 € 

Opis glavnega programa 

Lokalna skupnost poskuša zagotavljati osnovne bivanjske pogoje svojim občanom. Svojo 
stanovanjsko politiko vodi v skladu z zaznanimi potrebami in razpoložljivimi sredstvi. 
Spodbujanje stanovanjske gradnje zajema aktivnosti v zvezi z izvajanjem stanovanjske 
zakonodaje in načrtovanjem novih stanovanjskih enot v postopku soinvestitorstva ali javno 
zasebnih partnerstev. Izvajale se bodo obveznosti po sklenjenih pogodbah na področju 
upravljanja in vzdrževanja stanovanj, prav tako se bodo v skladu z veljavnimi predpisi izvajala 
javna naročila za vzdrževalna dela v stanovanjih. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročna cilja stanovanjske politike občine sta predvsem:  

skrbeti za ohranjanje uporabne vrednosti lastnih stanovanj,  

zagotavljati občanom, ki si sami ne morejo rešiti stanovanjskega problema, osnovne pogoje za 
bivanje s pridobitvijo novih stanovanjskih enot za dodelitev neprofitnih stanovanj upravičenim 
prosilcem bodisi z nakupom stanovanj ali pa z zagotavljanjem pogojev za tovrstne gradnje. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V letu 2018 smo si glede na obseg proračunskih sredstev kot cilj zadali predvsem ohranjanje 
nespremenjene uporabne vrednosti stanovanj. 



 Proračun 2018 

 

 46 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16059001 Podpora individualni stanovanjski gradnji: 4018 Občinska uprava - stanovanjsko 
gospodarstvo 

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje: 4018 Občinska uprava - stanovanjsko 
gospodarstvo 

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju: 4018 Občinska uprava - stanovanjsko 
gospodarstvo 

16059001 Podpora individualni stanovanjski gradnji 25.000 € 

Opis podprograma 

Cilj pri reševanju prostorske problematike romskih naselij je celovita integracija Romov v 
slovensko družbo, t.j. postopno formalno, infrastrukturno in socialno vključevanje romskih 
naselij v slovenski naselbinski sistem ob vzporedno potekajoči sanaciji teh območij. V okviru 
podprograma so sredstva namenjena celostnemu urejanju obstoječih romskih naselij. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih 
skupnost, Uredba o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti, 
Stvarnopravni zakonik,  Obligacijski zakonik,  Stanovanjski zakon, Zakon o graditvi objektov. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zastavljeni dolgoročni cilji: gradnja, nakup in vzdrževanje neprofitnih najemnih in namenskih 
stanovanj (za posebne skupine prebivalstva), nakup, gradnjo in vzdrževanje bivalnih enot za 
začasno reševanje stanovanjskih potreb socialno ogroženih oseb. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji temeljijo tudi na izračunih okvirnih stroškov manjkajoče komunalne opreme 
v obstoječih romskih naseljih, ki so bili pripravljeni ob pripravi Strategije reševanja romske 
tematike v MONM in RRP 2014 - 2020. 

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 1.141.910 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema financiranje aktivnosti, programov, projektov za pridobivanje novih 
stanovanjskih enot in poslovnih prostorov, izvajanje ukrepov za ohranitev normalnih bivalnih 
razmer najemnikov stanovanj v lasti Mestne občine Novo mesto. Ukrepi so v pristojnosti 
lokalnih skupnosti in so odvisni od izkazanih potreb občanov po reševanju stanovanjskih 
problemov. Občina si prizadeva pridobivati stanovanja v tistih stanovanjskih objektih, v katerih 
je že večinska lastnica stanovanj. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Stanovanjski zakon, Zakon o javnih financah, Zakon o poslovnih stavbah in poslovnih prostorih, 
Pravilnik o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem, Pravilnih o dodeljevanju službenih 
stanovanj v najem,  Pravilnik o dodeljevanju bivalnih enot v najem,  Pravilnik o standardih 
vzdrževanja stanovanjskih stavb in stanovanj, Pravilnik o merilih za določitev prispevka 
etažnega lastnika v rezervni sklad in najnižji rednosti prispevka, Uredba o oblikovanju najemnin 
v neprofitnih stanovanjih ter merilih in postopku za uveljavljanje subvencioniranih najemnin. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so investicijsko vzdrževanje in izboljšava stanovanjskega fonda, ki 
ga bo Mestna občina Novo mesto obdržala v trajni lasti. Z investicijskim vzdrževanjem 
stanovanj se poveča tudi njihova vrednost, prav tako se skuša zagotavljati boljša energetska 
učinkovitost objektov. Dolgoročni cilj je ohranjati vrednost stanovanj in pridobivati nova 



 Proračun 2018 

 

 47 

stanovanja z namenom izpolnjevanja ciljev reševanja stanovanjske problematike na območju 
občine. Doseganje ciljev se meri glede na izvedene investicije v razmerju s planiranimi. 
Učinkovitost gospodarjenja s stanovanjskimi sredstvi in povečevanje števila razpoložljivih 
stanovanj oz. kvadratnih metrov stanovanj 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zaradi realizacije načrtovanih ciljev je potrebno predvideti sredstva, za nakup stanovanj, kadar 
se pojavi priložnost uveljavljanja predkupne pravice (zlasti v primeru izvršb na sodišču) ali 
ugodnih pogojev na stanovanjskem trgu. Poraba se vrši v skladu z razpoložljivimi sredstvi. 

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju 112.000 € 

Opis podprograma 

Na področju stanovanjske dejavnosti se opravljajo naloge, povezane z rednim in investicijskim 
vzdrževanjem stanovanj v lasti Mestne občine Novo mesto. Vzdrževanje skupnih delov in 
naprav v večstanovanjskih stavbah se bo izvajalo po planih upravnikov za posamezne stavbe v 
skladu s solastniškim deležem Mestne občine Novo mesto. Obstoječa stanovanj moramo 
vzdrževati tako, da omogočajo normalno rabo in da bomo ohranili njihovo  nespremenjeno 
uporabno vrednost. Poudarek bo na energetski sanaciji objektov. Vsako izpraznjeno stanovanje 
bomo uredili v skladu z veljavnimi gradbenimi normativi tako, da bo primerno za bivanje novih 
najemnikov. V okviru stanovanjske politike bo z izvajanjem Stanovanjskega zakona poskrbljeno 
za sistemske ukrepe, ki bodo zagotovili postopno povečanje ponudbe neprofitnih stanovanj. V 
to področje spadajo vse operativne naloge pridobivanja stanovanj kot tudi javni razpis za 
dodelitev neprofitnih stanovanj v najem. Ključna naloga je skrb za dokončno pravno in dejansko 
urejenost vseh stanovanj ter ureditev potrebnih evidenc na stanovanjskem področju. 
Stanovanjsko področje bo zajemalo tudi izvedbo in realizacijo vseh ostalih operativnih nalog, ki 
spremljajo to dejavnost, kot je skrb za čim večji delež plačanih najemnin najemnikov, nemoteno 
obratovanje stanovanj in skrb za polno zasedenost stanovanj v lasti Mestne občine Novo 
mesto. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Stanovanjski zakon, Pravilnik o merilih za ugotavljanje vrednosti stanovanj in stanovanjskih 
stavb, Pravilnik o standardih vzdrževanja stanovanjskih stavb in stanovanj, Pravilnik o 
dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem, Uredba o oblikovanju najemnin v neprofitnih 
stanovanjih ter merilih in postopku za uveljavljanje subvencioniranih najemnin, Pravilnik o 
merilih za določitev prispevka etažnega lastnika v rezervni sklad in najnižji vrednosti prispevka. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je izvajanje operativnih aktivnosti za izvedbo nalog, ki jih ima 
lokalna skupnost na stanovanjskem področju, ohranjanje nespremenjene uporabne vrednosti 
stanovanj in realizacijo poravnave obveznosti po sklenjenih pogodbah. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvajanje zastavljenih letnih aktivnosti in poravnava stroškov upravljanja upravnikov za izvedeno 
delo, drugih operativnih odhodkov po sklenjenih pogodbah, ki pomenijo nemoteno poslovanje 
stanovanjske dejavnosti. 

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, 

gozdna in stavbna zemljišča) 1.244.500 € 

Opis glavnega programa 

Program obsega upravljanje in ravnanje z občinskimi nepremičninami in urejanje območij s 
komunalno infrastrukturo. Vključuje sredstva za upravljanje občinskih nepremičnin in nakupe 
nepremičnin, potrebnih za izvedbo konkretnih razvojnih projektov in izvajanje lastnih nalog. 
Posebna skrb velja zagotavljanju osnovnih bivanjskih pogojev posebnim skupinam, kjer je 



 Proračun 2018 

 

 48 

občina v letu 2013 sprejela Stategijo reševanja romske tematike v Mestni občini Novo mesto. 
Skladno z določili strategije se pripravljajo programi in projekti urejanja občinskih zemljišč z 
namenom zagotovitve pravice dostopa do zdrave pitne vode in pravice dostopa do storitev 
minimalne komunalne opremljenosti bivalnih območij v okviru romskih naselij. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Realizirati želimo predvidene naloge na področju upravljanja, pridobivanja in razpolaganja z 
nepremičninami. Dolgoročni cilj programa je uresničevanje prostorskih ukrepov občine na 
področju gospodarjenja z nepremičninami vključno z opremljanjem le-teh s komunalno 
infrastrukturo in izvajanje aktivne zemljiške politike v skladu z veljavnimi občinskimi prostorskimi 
akti. V primerih posebnih skupin prebivalcev, kot je primer pripadnikov romske skupnosti, se na 
območju romskih naseljih zagotavljajo možnosti za vzpostavitev osnovnih bivanjskih pogojev. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Na področju upravljanja in razpolaganja z nepremičninami se načrtuje sredstva za kritje 
stroškov izvedbe postopkov upravljanja in razpolaganja z nepremičninami ter sredstva za 
nakupe nepremičnin in z njimi povezanih stroškov. Glavni cilj je rešiti čim večje število 
premoženjskopravno neurejenih razmerij.  

Cilj: izvajanje letnega načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem Mestne občine Novo mesto.  

Kazalnik: realizacija letnega načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem oziroma realizacija 
načrtovanih odkupov ter število rešenih premoženjskopravnih razmerij. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

16069001 Urejanje občinskih zemljišč: 4017 Občinska uprava - stavbna zemljišča, 4019 
Občinska uprava urejanje prostora 

16069002 Nakup zemljišč: 4017 Občinska uprava - stavbna zemljišča, 4019 Občinska uprava 
urejanje prostora 

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 914.500 € 

Opis podprograma 

Urejanje občinskih nepremičnin se izvaja predvsem zaradi zagotavljanja pravne in dejanske 
urejenosti nepremičnega premoženja, vzdrževanja in ravnanja z nepremičninami, prostorskega 
načrtovanja poselitve občin, komunalnega opremljanja zemljišč in urejanja zemljišč, ki 
predstavljajo javno infrastrukturo. Podprogram obsega aktivnosti v zvezi z upravljanjem in 
urejanjem nepremičnin, načrti in projektno dokumentacijo ter predvidene naloge na področju 
komunalne dejavnosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o stvarnem premoženje države in samoupravnih lokalnih skupnosti, Uredba o stvarnem 
premoženje države in samoupravnih lokalnih skupnosti, Stvarnopravni zakonik, Obligacijski 
zakonik, Zakon o evidentiranju nepremičnin, Zakon o geodetski dejavnosti, Zakon o urejanju 
prostora, Zakon o prostorskem načrtovanju, Zakon o kmetijskih zemljiščih, Zakon o gozdovih, 
Zakon o graditvi objektov, Zakon o cestah, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Mestni občini 
Novo mesto, Zakon o javnih naročilih, Zakon o zemljiški knjigi. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je usmerjen v uresničevanje prostorskih ukrepov občine na področju 
gospodarjenja z nepremičninami, ki se nanaša na upravljanje in ravnanje z nepremičninami, 
ureditev zemljišč za potrebe javne infrastrukture, izvajanje aktivne zemljiške politike v skladu z 
veljavnimi občinskimi prostorskimi akti, zagotavljanje komunalne opremljenosti zemljišč, ki 
občanom omogoča bivanje v urejenem okolju. Kazalec za merjenje ciljev je realizacija 
finančnega načrta. Na področju zagotavljanja možnosti za vzpostavitev osnovnih bivalnih 
pogojev na območju romskih naseljih je cilj realizacija ukrepov sprejete Strategije reševanja 



 Proračun 2018 

 

 49 

romske tematike, kazalec za merjenje doseganja ciljev pa možnost vzpostavitve osnovnih 
bivalnih pogojev v posameznih romskih naseljih. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj predstavlja ureditev potrebnih občinskih nepremičnin za izvajanje aktivne 
zemljiške politike. V okviru podprograma se izvajajo aktivnosti na področjih zastavljenih 
programov (izdelava predvidenih programov opremljanja za sprejete OPPN-je ter izdelava 
predvidene projektne dokumentacije). Kazalec za merjenje ciljev je realizacija letnega načrta 
ravnanja z nepremičnim premoženjem. Pri urejanju romskih naselij je izvedbeni cilj ureditev 
dokumentacije potrebne za vzpostavitev stvarnopravnih razmerij rabe občinskih nepremičnin, 
priprava projektov za zagotovitev možnosti vzpostavljanja osnovnih bivalnih pogojev v 
prednostnih romskih naseljih in njihovih delih. 

16069002 Nakup zemljišč 330.000 € 

Opis podprograma 

Nakup ali drug način pridobivanja lastninske pravice in drugih stvarnih pravic na nepremičninah 
izvajamo zaradi urejanja lastniških razmerij na že zgrajeni javni infrastrukturi, ki mora biti v 
skladu z veljavnimi predpisi lasti v lokalne skupnosti, in zaradi izvajanja investicij. Nakup 
nepremičnin izvajamo tudi na podlagi uveljavljanja zakonite predkupne pravice občine zaradi 
prostorskega načrtovanja poselitve občine in komunalnega opremljanja zemljišč. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti, Uredba o stvarnem 
premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti, Zakon o urejanju prostora, Zakon o 
graditvi objektov, Zakon o cestah, Odlok o kategorizaciji občinskih cest v Mestni občini Novo 
mesto, Zakon o javnem naročanju, letni načrt ravnanja s stvarnim premoženjem za posamezno 
proračunsko leto, Zakon o zemljiški knjigi. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilje podprograma je uresničevanje prostorskih ukrepov občine na področju 
gospodarjenja z nepremičninami, ki se nanaša na upravljanje  nepremičnin, urejanje in 
opremljanje zemljišč z vso potrebno komunalno infrastrukturo ter izvajanje aktivne zemljiške 
politike v skladu z veljavnimi občinskimi prostorskimi akti in pridobitev nepremičnin, ki so 
potrebne za izvedbo investicij po cestnem in komunalnem programu. Kazalec za merjenje ciljev 
je realizacija letnega načrta ravnanja s stvarnim premoženjem v posameznem proračunskem 
letu. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj predstavlja nakup potrebnih nepremičnin za izvajanje aktivne zemljiške 
politike, kazalci pa so površina odkupljenih nepremičnin (m2) in realizacija letnega načrta 
ravnanja s stvarnim premoženjem v posameznem proračunskem letu. 

 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO     45 3 . 00 0  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Zdravstveno varstvo obsega sistem družbenih, skupinskih in individualnih aktivnosti, ukrepov za 
krepitev zdravja, preprečevanje bolezni, zgodnje odkrivanje, pravočasno zdravljenje, nego in 
rehabilitacijo obolelih in poškodovanih kot tudi pravice iz zdravstvenega zavarovanja. Lokalna 
skupnost v skladu s svojimi pravicami in dolžnostmi zagotavlja pogoje za uresničevanje 
zdravstvenega varstva na svojem območju. Zdravstveni programi in pravice, ki jih po zakonu 
zagotavljamo s sredstvi občinskega proračuna, so povezani z zagotavljanjem programov na 
področju primarnega zdravstva in lekarniške dejavnosti, podeljevanjem koncesij v zdravstveni 



 Proračun 2018 

 

 50 

dejavnosti na primarni ravni, zagotavljanjem preventivnih zdravstvenih programov in programov 
krepitve zdravja prebivalcev, z zagotavljanjem in vzdrževanjem javne zdravstvene mreže 
(investicijska vlaganja), financiranje za obvezno osnovno zdravstveno zavarovanje brezposelnih 
oseb, mrliško pregledno službo in urgentno službo. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o zdravstveni dejavnosti, Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, 
Zakon o lekarniški dejavnosti, Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter urejanju 
pokopališč, Zakon o lokalni samoupravi, občinski odloki in strateške razvojne usmeritve občine. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Za vse prebivalce enakomerna dostopnost do kvalitetnih in primerljivih zdravstvenih storitev ter 
ohranjanje, krepitev in povrnitev zdravja prebivalstva. Trajna promocija zdravja za večanje 
vpliva na čim boljšo kakovost zdravja prebivalstva. Mestna občina Novo mesto ohranja nivo 
financiranja preventivnih programov na področju zdravstvenega varstva. Zdravstveni dom Novo 
mesto je osrednji izvajalec zdravstvene dejavnosti na primarni ravni, zato mora ohraniti del 
javnih storitev. Pri podeljevanju koncesij se predhodno pridobi in upošteva mnenje javnega 
zavoda z namenom nadzorovanega podeljevanja koncesij. Cilj področja proračunske porabe za 
področje zdravstvenega varstva je sledenje smernicam, ki jih določa področna zakonodaja. 
Zdravstvo je tesno povezano tudi z ostalimi področji tako na državni kot lokalni ravni, zato je 
skupen cilj aktivna politika na področju zdravja oz. celostna skrb za splošno zdravje. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1706 - Preventivni programi zdravstvenega varstva: 4010 Občinska uprava - zdravstvo 

1707 - Drugi programi na področju zdravstva: 4010 Občinska uprava - zdravstvo 

1706 Preventivni programi zdravstvenega varstva 20.000 € 

Opis glavnega programa 

Mestna občina Novo mesto sofinancira izvajanje preventivnih programov za krepitev zdravja 
občanov, programe pa izvaja javni zavod OZG. Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju v 8. členu določa, da občina oblikuje in uresničuje programe za krepitev zdravja 
prebivalstva na svojem območju. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Cilj glavnega programa je krepitev čim boljšega splošnega zdravstvenega stanja občanov. 
Dolgoročni cilji so promocija zdravja in spodbujanje zdravega načina življenja, izboljšanje 
duševnega zdravja občanov, izboljšanje dostopnosti in kakovosti zdravstvenega varstva, 
preprečevanje kroničnih bolezni in raznih oblik zasvojenosti, predvsem med mladimi. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je sofinanciranje preventivnih programov s področja zdravstvenega varstva z 
namenom vključitve čim večjega števila občanov. Kazalnika sta število izvedenih programov ter 
število vključenih občanov. Glavni izvedbeni cilji so usklajeni z dolgoročnimi cilji glavnega 
programa. Kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev, so naslednji: 
spremljanje zdravstvenega stanja prebivalstva v lokalnem okolju, preprečevanje vseh oblik 
zasvojenosti med mladimi kot rezultat preventivnih programov, ki se merijo kot naraščanje ali 
upad kroničnih bolezni, uporabnikov nedovoljenih drog, število poslanih na zdravljenje ali v 
komune, ipd. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

17069001 - Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije zdravja: 4010 Občinska 
uprava - zdravstvo 



 Proračun 2018 

 

 51 

17069001 Spremljanje zdravstvenega stanja in aktivnosti promocije 

zdravja 20.000 € 

Opis podprograma 

Poslanstvo podprograma je prispevati k zdravemu, kakovostnemu in produktivnemu življenju in 
posledično podaljševanju življenjske dobe prebivalstva. Za potrebe čim boljšega zdravstvenega 
stanja občanov bomo sofinancirali spremljanje splošnega zdravstvenega stanja, preventivne 
programe na področju zdravstvenega varstva in aktivnosti promocije. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, Zakon o zdravstveni dejavnosti, 
Odlok o sofinanciranju programov in ostalih aktivnosti s področja zasvojenosti, Priporočila 
Inštituta za varovanje zdravja, Onkološkega inštituta, ki so skladna s priporočili Evropske 
agencije za zdravila (EMEA) 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je ohranitev nivoja financiranja preventivnih programov na področju 
zdravstvenega varstva s ciljem, da se vključi čim večje število občanov, z namenom krepitve 
cim boljšega splošnega zdravstvenega stanja. Promocija aktivnosti in delovanja na področju 
varovanja in krepitve zdravja ter preprečevanja in zmanjševanja škode in posledic zaradi 
negativnih dejavnikov in ravnanj na področju zdravja prebivalcev. Uspešno izvajanje 
programov, kar se kaže v osveščenosti prebivalstva o pomenu zdravja in ukrepih za izboljšanje 
zdravstvenega stanja prebivalstva. Kazalniki: število izvedenih programov na podlagi letnih 
poročil in število vključenih občanov, upad števila kroničnih bolezni, zasvojenosti, zadovoljstvo 
uporabnikov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvajanje preventivnih akcij in prireditev o pomenu varovanja zdravja prebivalcev. Cilj aktivnosti 
je uspešno izvajanje programov, kar se kaže v osveščenosti prebivalstva o pomenu zdravja in 
ukrepih za izboljšanje zdravstvenega stanja prebivalstva. Kazalci, s katerimi se bo merilo 
doseganje zastavljenih ciljev: prisotnost preventivnih programov in njihova prepoznavnost v 
lokalnem prostoru, vključenost ciljnih skupin prebivalcev ter njihova udeležba na organiziranih 
javnih prireditvah in drugih preventivnih akcijah za promocijo zdravja. 

1707 Drugi programi na področju zdravstva 433.000 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program zajema obveznosti s področja zdravstvenega varstva, ki jih je občina dolžna 
izvajati skladno s področno zakonodajo. Med zakonske obveznosti občine sodi plačevanje 
prispevka za obvezno zdravstveno zavarovanje občanov in plačilo storitev mrliško ogledne 
službe. Programi na področju zdravstvenega varstva pokrivajo tista področja, ki niso ustrezno 
sistemsko urejena in niso pokrita z zdravstvenimi storitvami, ki se financirajo iz sredstev Zavoda 
za zdravstveno zavarovanje Slovenije. Sem spada zdravstveno zavarovanje občanov in 
izvajanje storitev v okviru mrliško pregledne službe. Zakon o zdravstvenem varstvu in 
zdravstvenem zavarovanju v 12. členu določa obvezno in prostovoljno zdravstveno 
zavarovanje. Obvezno zdravstveno zavarovanje je po zakonu možno urediti na več načinov, 
eden od teh je tudi obveznost občine, da plačuje prispevek za obvezno zdravstveno 
zavarovanje za tiste občane, ki so državljani Republike Slovenije s stalnim bivališčem in tujce, ki 
imajo dovoljenjem za stalno bivanje v mestni občini in ne morejo biti zavarovani iz drugega 
naslova. O pravici do plačila prispevka za obvezno zdravstveno zavarovanje odločajo pristojni 
centri za socialno delo. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilje je izpolnjevanje zakonskih obveznosti na področju zdravstva. Dostop do 
zdravstvenih storitev vsem občanom, ki so brez zaposlitve, ohranjati pogoje za izvajanje 



 Proračun 2018 

 

 52 

programov nujnega zdravstvenega varstva in ohranjati pogoje za izvajanje mrliško ogledne 
službe. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dostop do zdravstvenih storitev vsem občanom, ki so brez zaposlitve ter skladno z zakonodajo 
izvajanje mrliško pregledne službe. Letni cilj je plačilo prispevka za obvezno zdravstveno 
zavarovanje občanov, ki jim ta pravica pripada ter plačilo opravljenih storitev mrliško ogledne 
službe. Kazalniki: število zavarovanih oseb ter število opravljenih mrliških ogledov, obdukcij. 
Letni izvedbeni cilji so usklajeni z dolgoročnim ciljem. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

17079001 Nujno zdravstveno varstvo: 4010 Občinska uprava - zdravstvo 

17079002 Mrliško ogledna služba: 4010 Občinska uprava - zdravstvo 

17079001 Nujno zdravstveno varstvo 403.000 € 

Opis podprograma 

V okviru tega podprograma se financirajo prispevki za osnovno zdravstveno zavarovanje 
brezposelnih oseb (zagotavljanje sredstev za obvezno zdravstveno zavarovanje občanov 
Mestne občine Novo mesto in tujcev, ki imajo dovoljenje za stalno prebivanje in jim je po 
zakonu, ki ureja uveljavljanje pravic iz javnih sredstev, priznana pravica do plačila prispevka za 
obvezno zavarovanje ter za otroke do 18. leta, ki niso zavarovani iz drugega naslova in živijo na 
območju občine). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, Zakon o uveljavljanju pravic iz 
javnih sredstev. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilji podprograma so zagotavljanje obveznega osnovnega zdravstvenega zavarovanja 
za občane, ki si teh stroškov ne morejo kriti sami. Kazalci: število zavarovancev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje plačila prispevkov za osnovno zdravstveno zavarovanje tistim, ki so trenutno brez 
zaposlitve iz upravičenih razlogov. Kazalci: število zavarovancev. 

17079002 Mrliško ogledna služba 30.000 € 

Opis podprograma 

Zagotavljanje mrliško pregledne službe za svoje občane je zakonska obveza lokalne skupnosti 
po Pravilniku o pogojih in načinu opravljanja mrliško pregledne službe. V okviru mrliško 
pregledne službe se krijejo stroški za opravljene mrliške preglede, sanitarne obdukcije, 
opravljene na Inštitutu za sodno medicino v Ljubljani in v drugih zdravstvenih ustanovah, 
prevoze zdravnikov mrliških preglednikov za mrliške preglede, stroške odvoza umrlih s kraja 
nesreče. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju, Zakon o pokopališki in pogrebni 
dejavnosti, Pravilnik o pogojih in načinu opravljanja mrliško pregledne službe. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj podprograma je izpolnjevanje zakonskih obveznosti lokalne skupnosti na področju mrliško 
pregledne službe (organizacija in sofinanciranje mrliško ogledne službe, ki jih izvajajo 
usposobljeni in pooblaščeni zdravniki). Kazalniki: število opravljenih mrliških ogledov. 



 Proračun 2018 

 

 53 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je plačilo opravljenih storitev mrliško ogledne službe. Kazalniki pa so število opravljenih 
mrliških ogledov, obdukcij in tehnične pomoči v zvezi z obdukcijo za pokojne. Letni izvedbeni cilj 
in kazalci so spremljanje aktivnosti na tem področju. Ker gre za zakonsko obvezo lokalne 
skupnosti, na obseg in ceno storitev občina ne more vplivati. 

 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE 

ORGANIZACIJE        6 . 44 9 . 52 9  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Kultura je temelj in generator razvoja ustvarjalnosti na vseh področjih življenja, pomembna 
sestavina vseživljenjskega učenja, zato predstavlja tisto življenjsko kvaliteto, ki je pogoj vsakega 
pozitivnega razvoja posameznika in družbe kot celote. V sodobni družbi kultura z vsemi svojimi 
številnimi izraznimi sredstvi pogojuje in spodbuja ustvarjalnost in napredek na vseh področjih 
človekovega življenja, prispeva k večji socialni kohezivnosti in k izgradnji družbe znanja. 
Področje se nanaša na varovanje kulturne dediščine, na spodbujanje kulturne ustvarjalnosti in 
dostopnosti do kulturnih dobrin na področjih uprizoritvene, glasbene, vizualne umetnosti, knjige, 
založništva in knjižnične dejavnosti, na skrb za kulturno raznolikost, na spodbujanje ljubiteljske 
kulture ter uresničevanje pravice do svobodnega izražanja. Skladno s svojimi zakonskimi 
obveznostmi Mestna občina Novo mesto zagotavlja javne kulturne dobrine in storitve ter tako 
omogoča stabilne pogoje za delovanje javnih kulturnih zavodov, nevladnih kulturnih organizacij 
in samostojnih ustvarjalcev. V okviru svojih proračunskih možnosti mestna občina omogoča 
ohranjanje doseženega kulturnega standarda, hkrati pa si prizadeva podpirati tudi nove 
projekte, ki so za razvoj kulture, mesta in občine kot celote še posebej pomembni in utrjujejo 
položaj mestne občine kot regijskega središča. 

Vloga športa izhaja iz znanstveno dokazanega pomena športa za javno zdravje (telesno, 
socialno in duševno), socializacijo in gospodarstvo. Športu se priznava tudi zelo pomembna 
vloga pri spodbujanju k prostovoljnemu delu in k aktivni udeležbi v družbi, doseganju 
solidarnosti, strpnosti, odgovornosti in drugih pozitivnih vrednot. Zaradi navedenih vplivov je del 
javnega interesa, zato se sofinancira iz javnih sredstev, za njegov razvoj pa se ustvarjajo 
ustrezni sistemski družbeni pogoji. Mestna občina Novo mesto bo uresničevala javni interes v 
športu z zagotavljanjem sredstev za realizacijo dela nacionalnega programa športa, ki se 
nanaša na lokalne skupnosti,  s spodbujanjem in zagotavljanjem pogojev za opravljanje in 
razvoj športnih dejavnosti ter z načrtovanjem, gradnjo in vzdrževanjem javnih športnih objektov. 
Letni program športa zajema celostno organizirano dejavnost športa, to je športno vzgojo, 
športno rekreacijo, kakovostni in vrhunski šport ter šport invalidov, ki je v javnem interesu in se 
sofinancira iz javnih financ.  

Lokalna skupnost v okviru tega področja zagotavlja tudi pogoje za opravljanje in razvoj 
mladinske dejavnosti. Temeljna usmeritev področja je vzpostaviti učinkovito mladinsko politiko, 
ki bo omogočala participacijo mladih in sodelovanje v političnem, socialnem, gospodarskem in 
družbenem razvoju skupnosti. Programi dela mladinskih organizacij in organizacij za mlade so 
obsežni in se stalno spreminjajo glede na pobude in potrebe otrok, staršev in javnosti. Temeljno 
vodilo pri prizadevanjih za realizacijo programov je ustvarjanje boljših pogojev za kvalitetno 
življenje otrok in mladostnikov v lokalnem okolju. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Temeljni dokumenti, na podlagi katerih usmerja razvoj športa Mestna občina Novo mesto, so 
Zakon o športu, Resolucija o Nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 
2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. RS, št. 26/14)  in Strategija športa v MONM. Občinski svet 
Mestne občine Novo mesto vsako leto sprejme Letni program športa, v katerem so opredeljeni: 
programi, ki se sofinancirajo iz javnih sredstev, obseg in vrsta dejavnosti, potrebnih za njihovo 
uresničevanje in obseg sredstev, ki se zagotovijo v proračunu Mestne občine Novo mesto.  



 Proračun 2018 

 

 54 

Na področju kulture Mestna občina Novo mesto izhaja iz strateških razvojnih usmeritev, ki 
opredeljuje vizijo razvoja kulture v občini in poudarja usmerjenost k udejanjanju širšega dosega 
kulture ter izpostavljanju ustvarjalnosti kot skupnega komunikacijskega medija vseh področij 
družbenega delovanja.  

Temeljni dokument področja mladine je Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju, na 
lokalnem nivoju pa predstavlja temelj razvoja področja Strategija na področju mladih v MONM 
do leta 2020. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Na področju kulture bomo zasledovali naslednje cilje: spodbujanje kulturne ustvarjalnosti in 
dostopnosti do kulturnih dobrin na področjih uprizoritvene, glasbene, vizualne umetnosti, knjige, 
založništva in knjižnične dejavnosti, skrb za kulturno raznolikost, spodbujanje ljubiteljske kulture 
ter uresničevanje pravice do svobodnega izražanja. Med pomembnimi cilji izpostavljamo: - 
zagotavljanje vrhunskosti, raznolikosti in široke dostopnosti kulturnih dobrin, - kultura kot temelj 
razvoja socialnega kapitala posameznika in družbe, kultivator okolja in gradnik socialne 
kohezivnosti, - kultura kot povezovalni člen lokalnega, regionalnega, nacionalnega in 
mednarodnega prostora,- kultura kot stičišče medresorskega povezovanja in sodelovanja, 

- podpora ustvarjalcem ter producentom in usmerjenost na uporabnike.  

Cilj na področju športa je povečati športno udejstvovanje občanov na vseh področjih športa in v 
sodelovanju z izvajalci letnega programa športa tudi priprava kakovostnih športnih programov. 
Šport je dejavnik socialne integracije in postaja vedno pomembnejši družbeni, kulturni in 
ekonomski fenomen. Z zagotavljanjem sredstev za šport lahko vplivamo na zdravje, delovno in 
obrambno sposobnost ter na razvoj humane, srečne in duševno in telesno uravnovešene 
osebe. Šport je tudi najprimernejša preventiva za mnoge socialno patološke pojave med 
mladino, kot so alkoholizem, narkomanija, kajenje, prestopništvo itd.  

Dolgoročni cilji na področju mladine so zagotavljanje stabilnega okolja za delovanje mladinskih 
organizacij in vključevanje čim večjega števila mladih v lokalne, nacionalne in evropske 
mladinske programe, kvalitetnejše in aktivnejše preživljanje prostega časa otrok in mladine z 
vključevanjem čim večjega števila te populacije v prostočasne dejavnosti ter preventivno in 
spodbujevalno vplivanje na razvoj mladih osebnosti za nadaljnji razvoj lokalne skupnosti. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine:    4005 Občinska uprava - kultura 

1803 Programi v kulturi:                       4005 Občinska uprava - kultura 

1804 Podpora posebnim skupinam     4003 Občinska uprava - izobraževanje 

1805 Šport in prostočasne aktivnosti:  4004 Občinska uprava - šport 

                                                              4007 Občinska uprava - interesne dejavnosti mladih 

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 715.589 € 

Opis glavnega programa 

Program opredeljuje skrb za kulturno dediščino v najširšem smislu. Kar pomeni vzdrževanje in 
obnavljanje spomenikov kulturne dediščine, ki jih je Mestna občina Nova mesto kot lastnica 
dolžna vzdrževati oziroma skrbeti zanje, program predvideva sofinanciranje vzdrževanja in 
obnove spomenikov ostalih lastnikov ter programe ohranjanja in predstavitve premične kulturne 
dediščine, ki se osredotočajo na programe muzejske dejavnost in arheologije in izvajanje 
kulturne dejavnosti. Poslanstvo Mestne občine Novo mesto znotraj programa je celostno 
ohranjanje in razvoj kulturne dediščine ter njeno vključevanje v sodobno življenje. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Glavni cilj je povečanje stopnje varovanja dediščine in izboljšanje njenega upravljanja. Skrb za 
ohranjanje dediščine, posebej še spomenikov kulturne dediščine za generacije zanamcev in 



 Proračun 2018 

 

 55 

njihovo smiselno vključevanje v kontekst novih potreb občanov in drugih obiskovalcev. Vse 
postopke je potrebno dosledno voditi s sodelovanjem pristojnih strokovnih institucij. Posebno 
pozornost je potrebno namenjati tistim spomenikom kulturne dediščine, ki za svoje preživetje in 
življenje terjajo smiselno funkcionalno rabo (obnova in predstavitev nepremične kulturne 
dediščine ter predstavitev in interpretacija premične kulturne dediščine). Dolgoročni cilj 
glavnega programa je povečanje dostopnosti javnosti do kulturnih spomenikov in njihova 
prepoznavnost, zagotavljati dostopnost do celovitih informacij o kulturni dediščini, vključevanje 
dediščinskih vsebin v izobraževalne programe. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilj so prenova in ohranjanje nepremične in premične kulturne dediščine oz. tistih 
spomenikov in objektov kulturne dediščine, ki so v lasti mestne občine ter njihova predstavitev.  
Kazalci: izvedba zastavljenih programov, kakovostno ohranjena ter sodobno prezentirana 
kulturna dediščina za večje število obiskovalcev in prepoznavnost, itd. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18029001 Nepremična kulturna dediščina: 4005 Občinska uprava - kultura 

18029001 Nepremična kulturna dediščina 715.589 € 

Opis podprograma 

V okviru tega podprograma Mestna občina zagotavlja sredstva za obnovo in vzdrževanje 
kulturne dediščine ter spomenikov lokalnega pomena, pripravo oz. izdelavo strokovnih podlag 
za zaščito kulturnih spomenikov, ohranjanje, interpretacija kulturno zgodovinskega izročila in 
arheološke dediščine. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravna podlaga za izvedbo programa je Zakon o varstvu kulturne dediščine, ki mestno občino 
zavezuje k varovanju in ohranjanju spomenikov, ki so v njeni lasti ter druge pravne podlage, ki 
veljajo za področje kulture nasploh. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Kulturna dediščina ni le kulturna dobrina, temveč tudi velik potencial za gospodarski oziroma 
turistični razvoj občine. Dolgoročni cilj je vzpostavitev sistematičnega varovanja in ohranjanja 
kulturne dediščine ter izboljšanje dostopnosti in popularizacija kulturne dediščine. Dolgoročni 
cilji vključujejo: ohranjati naselbinsko in grajeno dediščino urbanega območja, vzpostaviti orodja 
za varovanje in ohranjanje prostorskih kvalitet v območjih urbane naselbinske dediščine; 
prenova naselbinske in stavbne dediščine z namenom krepitve identitete prostora, ohranjanja 
ekonomske vrednosti grajenih struktur ter s tem povezanih turističnih produktov, ovrednotiti 
najpomembnejše urbanistične in arhitekturne dosežke sodobne nepremične dediščine. Kazalci: 
število obnovljenih kulturnih spomenikov, število obiskovalcev in posredovanih informacij. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je: vzdrževanje spomenikov oz. objektov kulturne dediščine, izvedba 
posameznih investicijskih del na objektih kulturne dediščine glede na načrtovan program. 
Kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev: pridobitev potrebne 
dokumentacije, realizacija planiranih obnov, vzdrževanj, idr. 

1803 Programi v kulturi 1.907.100 € 

Opis glavnega programa 

Programi v kulturi vključujejo sredstva za knjižničarsko dejavnost, založniško dejavnost, 
umetniške programe, ljubiteljsko kulturo, medije in avdiovizualno dejavnost ter druge programe 
v kulturi. V okviru glavnega programa imamo na področju kulture predvidena sredstva za: 
zaščito vzdrževanje in obnovo kulturne dediščine, javne kulturno infrastrukturo, dejavnost 



 Proračun 2018 

 

 56 

osrednje knjižnice, ljubiteljsko kulturno dejavnost, kulturno umetniške prireditve, investicije oz. 
projekte na področju kulture. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj programa je ustvarjanje pogojev za pestro in širokemu krogu obiskovalcev 
zanimivo kulturno ponudbo Novega mesta ter čim večjo dostopnost te ponudbe zainteresirani 
javnosti. Posebna pozornost je namenjena spodbujanju kulturne ustvarjalnosti, ki je namenjena 
posameznim ciljnim občinstvom različnih starostnih skupin, zagotoviti pogoje za usklajen razvoj 
knjižničarske dejavnosti, ohranjati kakovost in pestrost ponudbe umetniških programov, 
ohranjati interes za vključevanje v dejavnost ljubiteljske kulture, zagotoviti prostorske pogoje za 
obstoj in razvoj nevladnih organizacij in drugih ustanov ter posameznikov, ki delujejo na 
področju kulture, sistematično in kontinuirano promovirati kulturno ponudbo ter tako spodbujati 
razvoj kulturnega turizma, podpora zasebnim pobudam pri razvoju ambicioznih programskih 
vsebin, ki pomenijo dodano vrednost kulturni ponudbi, krepitev širše prepoznavnosti Novega 
mesta na področju kulture, nadgradnja informatizacije in digitalizacije programskih vsebin 
ustanov na področju kulture in nevladnih kulturnih organizacij. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilji izvajalcev javnih kulturnih programov in projektov so opredeljeni v letnih 
programih dela in aktivnostih. Za vsa kulturna področja, ki se financirajo iz proračuna mestne 
občine, so natančno opredeljeni cilji, ukrepi in kazalniki uspešnosti. Mestna občina financira 
redno dejavnost in programe javnih kulturnih zavodov, ki jih je ustanovila, z namenom 
zagotavljanja stabilnih pogojev za njihovo delovanje, kar pomeni skrb ustanovitelja za stabilno 
programsko, organizacijsko, kadrovsko in prostorsko delovanje zavodov. Mestna občina 
financira letne kulturne projekte nevladnih organizacij in samostojnih ustvarjalcev na področju 
kulture. Osnovni kazalec je interes javnosti za obiskovanje kulturnih programov in projektov, kjer 
pa ne sme biti edino merilo število obiskovalcev, ampak optimalno razmerje med vloženimi 
javnimi sredstvi in odmevnostjo oz. kvalitetno izvedbo posamezne dejavnosti. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18039001 Knjižničarstvo in založništvo: 4005 Občinska uprava - kultura 

18039004 Mediji in avdiovizualna kultura: 4005 Občinska uprava - kultura 

18039005 Drugi programi v kulturi: 4005 Občinska uprava - kultura 

18039001 Knjižničarstvo in založništvo 848.300 € 

Opis podprograma 

Knjižnice so središče za splošno dostopnost knjižničnega gradiva in informacij, svojo dejavnost 
opravljajo skladno s potrebami okolja, zbirajo, obdelujejo, hranijo knjižnično gradivo, 
informacijske vire in omogočajo njihovo uporabo. So infrastruktura pri izobraževanju na vseh 
stopnjah, vseživljenjskem učenju ter razvoju bralne kulture in informacijske družbe nasploh. 
Temeljna naloga občine je podpirati izvajanje poslanstva splošne knjižnice. Podprogram tako 
obsega dejavnost knjižnic, nakup knjig za splošno knjižnico, bibliobus, drugi programi v 
knjižnicah, izdajanje knjig, brošur, zbornikov, publikacij, predstavljanje novitet, srečanje z 
ustvarjalci, razstave in delavnice ipd. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o knjižničarstvu, Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o zavodih, 
Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o knjižničarstvu, Uredba o strokovnih 
storitvah knjižnic, Pravilnik o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne službe, 
Pravilnik o načinu določanja skupnih stroškov osrednjih knjižnic, ki zagotavljajo knjižnično 
dejavnost v več občinah, in stroškov krajevnih knjižnic, Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 
Knjižnice Mirana Jarca. 



 Proračun 2018 

 

 57 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je še bolj približati mrežo splošnih knjižnic uporabnikom, zagotoviti čim bolj 
racionalno in optimalno delovanje knjižnice ter uporabnikom zagotoviti dostopno, bogato in 
aktualno ponudbo knjižničnega gradiva in storitev na celotnem območju občine. Uresničevanje 
kulturne, izobraževalne, informacijske raziskovalne in socialne potrebe okolja, razvoj novih 
projektov in programov, ki zasledujejo trende v razvoju knjižničarstva, izgradnja kakovostnih 
knjižničnih zbirk, zlasti njihova aktualnost in prilagojenost ugotovljenim potrebam okolja, 
ureditev, promocija in prepoznavnost gradiva lokalnega pomena (domoznanstvo). Kazalci, s 
katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev: novi programi, ki zasledujejo trende v 
razvoju knjižničarstva, število članov in uporabnikov knjižnice, število prireditev. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so: nabava zahtevnejšega gradiva, bogatenje periodične zbirke, 
pridobivanje novih elektronskih virov, posodobitev računalniške opreme, posodabljanje izposoje 
gradiva, ureditev prostorov, analiza obstoječega stanja v krajevnih knjižnicah, strokovno 
usposabljanje kadra, omogočiti izvedbo projektov, ki bodo prispevali k seznanjanju javnosti s 
storitvami knjižnice in izboljševali bralno kulturo ter informacijsko pismenost uporabnikov, 
povečanje števila projektov s področja bralne kulture in povečanje števila udeležencev v teh 
programih. Kazalci: količina nakupa gradiva, število projektov, ki prispevajo k seznanjanju 
javnosti s storitvami knjižnice, število uporabnikov knjižnice. 

18039003 Ljubiteljska kultura 19.000 € 

Opis podprograma 

V okviru podprograma Mestna občina Novo mesto namenja sredstva za delovanje društev s 
področja kulture. Planirana sredstva bodo omogočila tudi izvedbo projektov Javnega sklada RS 
za kulturne dejavnosti – Območne izpostave Novo mesto ter izvedbo razpisov za sofinanciranje 
kulturnih programov in projektov, ki se bodo izvedli na območju Mestne občine Novo mesto. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o javnem skladu RS za ljubiteljske 
kulturne dejavnost. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je skladen in uravnotežen razvoj kulturnih dejavnosti, ohranjanje dosežene 
stopnje razvoja ljubiteljskih kulturnih dejavnosti ter razvijanje pogojev za dostopnost kulturnih 
vsebin. Kazalci: število novoustanovljenih društev, promocija ljubiteljske kulturne dejavnost. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je zagotavljanje pogojev za delovanje društev ter pogojev za ustvarjalnost različnih vrst 
izvajalcev z različnimi zvrstmi umetnosti. Kazalci: uspešno delovanje društev (realizacija letnega 
načrta), število prijavljenih na javni razpis za sofinanciranje kulturnih programov in projektov. 

18039004 Mediji in avdiovizualna kultura 60.000 € 

Opis podprograma 

V ta podprogram spada podpora programom audiovizualne kulture. Gre predvsem za 
zagotavljanje sredstev za predvajanje programa lokalne televizije, lokalna glasila. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o medijih, statut MO Novo mesto, Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, 
druge pravne podlage, ki veljajo za področje kulture nasploh. 



 Proračun 2018 

 

 58 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj programa je ustvarjanje pogojev za raznovrstno, kakovostno informativno 
programsko ponudbo, informacijski dostop oz. obveščanje in seznanjanje občanov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so enaki dolgoročnim. Osnovni cilj je nadaljevanje kvalitetno zastavljenih 
programskih vsebin. Kazalnik: stopnja gledanosti programov in zadovoljstva uporabnikov. 

18039005 Drugi programi v kulturi 979.800 € 

Opis podprograma 

Drugi programi v kulturi: upravljanje in tekoče vzdrževanje kulturnih objektov (kulturnega centra, 
spominskih sob in drugih kulturnih objektov), najemnine za kulturne objekte, vzdrževanje javnih 
kulturnih zavodov (knjižnica, muzej, galerije, gledališče, kulturni center). V ta sklop spadajo tiste 
dejavnosti, ki so nujne za delovanje javnih zavodov, neprofitnih organizacij in ustanov, niso pa 
neposredno vezane na umetniško produkcijo. Gre predvsem za zagotavljanje možnosti za 
delovanje: izboljšave, nakup opreme za javne zavode, katerih ustanoviteljica je Mestna občina 
Novo mesto, pridobivanje novih prostorskih možnosti za izvajanje kulturnih programov. V ta 
podprogram se uvrščajo tudi javni razpisi za sofinanciranje programov oz. dejavnosti s področja 
kulture, idr. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo, Zakon o varstvu kulturne dediščine, Zakon o 
zagotavljanju sredstev za nekatere nujne programe Republike Slovenije v kulturi, Pravilnik o 
načinu izvajanja financiranja javnih zavodov, javnih skladov in javnih agencij na področju 
kulture, Uredba o metodologiji za določitev osnov za izračun sredstev za izvajanje javne službe 
na področju kulture, druge pravne podlage, ki veljajo za področje kulture nasploh. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotavljanje prostorskih pogojev za nemoteno delovanje: tekoče vzdrževanje 
kulturnih objektov, izboljšanje prostorskih pogojev dela v kulturnih objektih, ohranjanje vrednosti 
kulturnih objektov, izboljšave in posodobitve kulturnih objektov. Poglavitni dolgoročni cilj je 
zagotavljanje optimalnega stanja javne kulturne infrastrukture in opreme, ki se v teh objektih 
uporablja za ustvarjanje javnih kulturnih programov in projektov. Zastavljene cilje je moč 
zasledovati skozi prostorske možnosti in opremljenost posameznih objektov glede na potrebe 
ustvarjalcev in uporabnikov, glede na dostopnost vseh prebivalcev občine, glede časa 
delovanja. Cilj je tudi podpora kulturnim projektom, ki jih izvajajo nevladne organizacije in 
samostojni ustvarjalci na področju kulture. Skupni cilj je, da se dostopnost kulture na vseh 
nivojih izboljšuje. Kazalci uresničevanja zastavljenih ciljev se vežejo na število obiskovalcev, 
število prireditev oziroma dogodkov, namenjenih določenim skupinam. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sledenje dolgoročnim ciljem, medtem ko je uresničevanje letnega cilja vezano na zagotovljena 
sredstva. Glavni poudarki so: ohranjanje nivoja tekočega vzdrževanja kulturnih objektov in 
objektov kulturno zgodovinske dediščine, ohranjanje doseženega standarda knjižnične in druge 
kulturno umetniške dejavnosti, ohranjanje doseženega standarda na področju ljubiteljske 
kulture, bogatitev prireditvene dejavnosti in povezava s turizmom. Kazalci: realizacija 
zastavljenih programov. 

1804 Podpora posebnim skupinam 30.000 € 

Opis glavnega programa 

V sklopu regijskega projekta Socializacija in integracija Romov, ki temelji na povezovanju 
izvajalcev različnih aktivnosti in ki so (bile) namenjene romskim udeležencem, zbira dobre 
prakse ter zagotavlja sredstva za prenos oz. njihovo izvajanje v celotni regiji. Vzpostavljena bo 



 Proračun 2018 

 

 59 

mreža partnerjev s povezovanjem različnih institucij in akterjev na področju razvoja človeških 
virov v regiji, z aktivno udeležbo aktivistov romske skupnosti, odločevalcev in oblikovalcev 
regionalne razvojne politike ter tako podpira različne strategije vključevanja Romov v širšo 
družbo, ki so jo že oz. jo razvijajo posamezne občine in država. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Vzpostavitev mreža partnerjev s povezovanjem različnih institucij in akterjev na področju 
razvoja človeških virov v regiji, z aktivno udeležbo aktivistov romske skupnosti, odločevalcev, 
oblikovalcev regionalne razvojne politike ter podpora strategiji vključevanja Romov v širšo 
družbo. Dolgoročni cilj se nanaša na čim večjo, kvalitetno in aktivno vključevanje romske 
populacije v vse sfere družbenega življenja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedba načrtovanih aktivnosti za uspešno integracijo romske populacije. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18049004 Programi drugih posebnih skupin 

18049004 Programi drugih posebnih skupin 30.000 € 

Opis podprograma 

Zagotavljati sredstva za najrazličnejše aktivnosti in programe, namenjene pripadnikom romskih 
skupnosti pri njihovem aktivnem vključevanju v širšo družbo ter njihovem udejstvovanju na 
različnih področjih življenja in dela v občini. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Področje se uvršča med prioritete in ukrepe Operativnega programa za kohezijsko politiko in 
sicer: 9.2. Socialna vključenost in zmanjševanje tveganja revščine, Specifični cilj 2: 
Opolnomočenje ciljnih skupin za približevanje trgu dela, Specifični cilj 3: Preprečevanje zdrsa v 
revščino oziroma socialno izključenost in zmanjševanje neenakosti v zdravju, 2.10. Znanje, 
spretnosti in vseživljenjsko učenje za boljšo zaposljivost, 2.10.1. Krepitev enake dostopnosti 
vseživljenjskega učenja za vse starostne skupine v formalnem, neformalnem in priložnostnem 
okolju, izpopolnjevanje znanj, spretnosti in kompetenc delovne sile ter spodbujanje prožnih 
možnosti učenja, vključno prek poklicnega usmerjanja in validiranja pridobljenih kompetenc z 
ukrepi, 2.10.3. Vlaganje v spretnosti, izobraževanje ter vseživljenjsko učenje z razvojem 
izobraževalne infrastrukture z ukrepi Spodbujanje vseživljenjskega učenja in osebnega razvoja 
za vse generacije s krepitvijo dostopnosti vseživljenjskega učenja (regijski). 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dokončanje že začetih projektov iz preteklih let, načrtovanje in izvajanje novih programov oz. 

vsebin na podlagi razvojnega dokumenta RRP 2014 - 2020, občinskih usmeritev in možnosti 
črpanja evropskih sredstev. Kazalci: število izvedenih programov in projektov socialne in 
družbene integracije pripadnikov Romske skupnosti, realizirani infrastrukturni projekti, ki 
omogočajo izvajanje zastavljenih vsebin oz. programov. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedba načrtovanih aktivnosti na področju integracije pripadnikov Romske skupnosti, zlasti s 
previdenim urejanjem romskih naselij. 

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 3.796.840 € 

Opis glavnega programa 

V okviru tega programa se zagotavljajo sredstva za (so)financiranje programov na področju 
športne in mladinske dejavnosti. Med prednostne naloge Nacionalnega programa športa 
uvrščamo vse oblike športnih dejavnosti, to je na področju športne vzgoje otrok, mladine in 
študentov, športne rekreacije, vrhunskega športa in športa invalidov, saj imajo poleg vrste 



 Proračun 2018 

 

 60 

pozitivnih učinkov na skladen osebnostni razvoj odraščajočega mladega človeka tudi vzgojni 
pomen. Ob zagotavljanju strokovnega kadra so najpomembnejši dejavniki športa športni objekti 
oziroma infrastruktura. Predvideno je spodbujanje naložb v ustrezno športno opremo, 
namenjeno športni rekreaciji in promocijo zdravega življenjskega sloga in mladinskih programov 
in drugih aktivnosti mladih. Temeljno vodilo pri prizadevanjih za realizacijo programov pa je 
ustvarjanje boljših pogojev za kvalitetno življenje otrok in mladostnikov ter odraslih. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Šport je dejavnik socialne integracije in postaja vedno pomembnejši družbeni, kulturni in 
ekonomski dejavnik. Cilj na področju športa je povečati udejstvovanje na vseh področjih športa, 
obogatiti in izvajati letne programe športa v celoti, povečevati odstotek športno aktivnih 
prebivalcev, ohranjati število kakovostnih in vrhunskih športnikov, zagotavljati vsebinsko, 
finančno in materialno podporo programom mladih, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport, z 
različnimi športnimi društvi izvesti čim več športno rekreativnih prireditev, povečati izkoriščenost 
obstoječih javnih in privatnih športnih objektov, pridobiti potrebna sredstva za posodobitev 
starejših obstoječih javnih športnih objektov, pridobiti sredstva za izgradnjo novih športnih 
objektov in spremljajočo infrastrukturo, gospodarno in kvalitetno upravljati in vzdrževati 
obstoječe javne športne objekte, spodbuditi gospodarstvo za vlaganje v javne in zasebne 
športne objekte, načrtovati investicije v skladu z prostorsko strategijo MO Novo mesto, ki se 
nanašajo na športne površine namenjene športu in rekreaciji,  

Dolgoročni cilji na področju mladine so zagotavljanje stabilnega okolja za delovanje mladinskih 
organizacij tako s finančno kot infrastrukturno participacijo lokalne skupnosti, vključevanje čim 
večjega števila mladih v lokalne, nacionalne in evropske mladinske programe, kvalitetnejše in 
aktivnejše preživljanje prostega časa otrok in mladine z vključevanjem čim večjega števila te 
populacije v prostočasne dejavnosti ter preventivno in spodbujevalno vplivanje na razvoj mladih 
osebnosti, ki so temelj razvoja lokalne skupnosti. Dolgoročni cilj je spodbujati tudi razvoj 
mladinskega dela in ustvariti pogoje za sodelovanje mladih v procesih odločanja na lokalnem 
nivoju, ki neposredno vplivajo na življenje in delo mladih. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji na področju športa: nadaljevati s postopkom sanacij, obnov in investicijsko-
vzdrževalnih del na obstoječi infrastrukturi, vzdrževati javne športne objekte, izvajanje letnih 
programov športa in posameznih športnih aktivnosti. Letni izvedbeni cilji na področju mladine so 
vzpostavitev  podpornega okolja - mladinskega centra za izvajanje mladinskih projektov in 
celoletnih programov društev, ki delujejo na področju mladih, omogočiti konstantno 
zagotavljanje sredstev izvajalcem, za namen informiranja in svetovanja za mlade ter 
koordiniranja in povezovanja izvajanja programov in projektov za mlade med izvajalci. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

18059001 Programi športa: 4004 Občinska uprava - šport 

18059002 Programi za mladino: 4000 Občinska uprava - interesne dejavnosti mladih 

18059001 Programi športa 3.302.440 € 

Opis podprograma 

Skozi podprogram se zagotavljajo sredstva za športna udejstvovanja in upravljanje objektov, 
povezanih z izvajanjem športne dejavnosti. V skladu z usmeritvami nacionalnega programa se 
sofinancirajo: športna vzgoja otrok in mladine, študentov, športna rekreacija, kakovostni šport, 
vrhunski šport, šport invalidov, športno vzgojo otrok in mladine s posebnimi potrebami, razvojne 
in strokovne naloge, večje prireditve oz. športni dogodki. Sredstva so namenjena tudi 
vzdrževanju športnih objektov (dvoran, igrišč, telovadnic), nakupu potrebne športne opreme in 
izvajanju investicijsko vzdrževalnih del. 

Kazalniki: število aktivnih udeležencev v športnih klubih in društvih ter  izboljšave pogojev vadbe 
za vsa področja športa. 



 Proračun 2018 

 

 61 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o športu, Nacionalni program športa, Pravilnik o merilih za sofinanciranje letnega 
programa športa 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Za uspešno in učinkovito izvajanje načrtov in nalog na področju športa, je nujno potrebno 
strokovno znanje ter permanentno izobraževanje strokovnih delavcev, izvajalcev športnih 
programov in tehničnega osebja pri zahtevnem urejanju in vzdrževanju naraščajočega števila 
kvalitetnih športnih objektov. Prav tako se je potrebno zavzemati za konstantno dvigovanje 
zavesti ljudi o prednostih športnega udejstvovanja, kar je mogoče doseči z ustreznimi športnimi 
programi ter zadostno in kvalitetno športno infrastrukturo, tako obstoječo kot tudi predvideno. 
Povečati število prebivalcev, ki se ukvarjajo s športom, predvsem povečati delež otrok, mladine 
in študentov, zagotavljati dosedanjo raven vrhunskega športa, izoblikovati mrežo športnih 
objektov, ki bodo namenjeni vsem kategorijam prebivalstva. Kazalniki: glavni izvedbeni cilji so 
enaki dolgoročnim ciljem in se merijo na letni ravni. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Športni programi se sofinancirajo na podlagi usmeritev Nacionalnega programa športa v 
Republiki Sloveniji in v skladu s Pravilnikom o sofinanciranju letnega programa športa. 
Pomemben element je število v programe vključenih športnikov oziroma skupin v posameznih 
panogah. Cilj je povečati število športnikov na vseh nivojih športnega udejstvovanja, torej od 
rekreacije pa do vrhunskega športa, največji poudarek je na športni vzgoji otrok in mladine, 
katerim se namenja največji delež občinskih sredstev v okviru programa. 

18059002 Programi za mladino 494.400 € 

Opis podprograma 

Podprogram opredeljuje skrb za mlade in mladinske dejavnosti v najširšem smislu. Pomeni 
sistem ukrepov v dobrobit učinkovite in uspešne integracije mlade populacije v družbo. Sem 
sodijo ukrepi in aktivnosti, ki so prvenstveno namenjeni mladine, vključevanju v mladinsko delo, 
zagotavljanju pogojev za izvajanje mladinskega dela ter izdelavi in oblikovanju podlag za 
izvajanje mladinske politike, ki bo omogočala participacijo mladih in sodelovanje v političnem, 
socialnem, gospodarskem in kulturnem razvoju skupnosti. Temeljno vodilo pri prizadevanjih za 
realizacijo programa je ustvarjanje boljših pogojev za kvalitetno življenje otrok in mladostnikov 
ter družin in skrb za spoštovanje Konvencije o otrokovih pravicah v najširšem pomenu. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o uresničevanju javnega interesa v mladinskem sektorju, Zakon o mladinskih svetih, 
Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju, Pravilnik o podelitvi statusa društva, ki deluje v 
javnem interesu na področju vzgoje in izobraževanja, občinska strategija za mlade. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj Mestne občine Novo mesto na področju programov za mladino je zagotovitev mladim čim 
boljše in kvalitetnejše preživljanje prostega časa, z vključevanjem čim večjega števila te 
populacije v prostočasne dejavnosti, zagotavljanje stabilnega okolja za delovanje mladinskih 
organizacij in vključevanje čim večjega števila mladih v nacionalne in evropske mladinske 
programe, zagotoviti ustrezne pogoje za obstoj in razvoj dejavnosti za mladino in otroke. Veliko 
pozornosti je potrebno nameniti: kurativnemu delu z mladimi, izboljšati ter dograjevati 
infrastrukturo, celovitemu spremljanju sofinanciranja mladinskih programov in projektov ter jih 
dopolnjevati z novimi glede na potrebe, mladinski kulturi in izobraževanju, pospeševanju 
mladinske raziskovalne dejavnosti. Kazalci: število izvedenih projektov, višina sofinanciranja 
mladinskih organizacij, število prireditev, projektov in aktivnosti, število prebivalcev, predvsem 
mladih, vključenih v projekte. 



 Proračun 2018 

 

 62 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Podpora delovanju mladinskega centra, mladinskih organizacij, mladinskih programov in 
programov za mlade. Podpora dejavnostim društev, ki delajo z mladimi, sofinanciranje 
programov preživljanja prostega časa otrok in mladine ter vzdrževanje prostorov za mladinsko 
dejavnost, vključevanje čim večjega števila te populacije v prostočasne dejavnosti. Doseganje 
zastavljenih ciljev se bo merilo z obsegom in kvaliteto izvedenih programov, zadovoljstvom 
uporabnikov. 

 

19 IZOBRAŽEVANJE     8 . 17 5 . 60 0  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Programsko področje izobraževanja pokriva sistem vzgoje in izobraževanja na vseh ravneh 
izobraževanja, od predšolske vzgoje, osnovnošolskega izobraževanja, vzgoje in izobraževanja 
otrok in mladostnikov s posebnimi potrebami, osnovnega glasbenega izobraževanja, 
visokošolskega izobraževanja ter izobraževanje odraslih. Sem sodijo tudi vse oblike pomoči 
šolajočim. Pogoje in način financiranja predpisuje Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja, občina pa lahko zagotavlja sredstva tudi za programe, ki jih zakon ne predpisuje, 
a so v interesu občine in njenih prebivalcev. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o vrtcih, Zakon o osnovni 
šoli, Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami, Zakon o glasbenih šolah, Zakon o 
izobraževanju odraslih, Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, Zakon o visokem 
šolstvu, Odloki in akti o ustanovitvi javnih zavodov na področju vzgoje in izobraževanja, katerih 
ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Mestna občina Novo mesto, Bela knjiga o vzgoji in 
izobraževanju v Republiki Sloveniji, Konvencija o otrokovih pravicah. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj je zagotavljanje sredstev za izvajanje programa ter ustreznih prostorskih in 
materialnih pogojev za področje izobraževanja na vseh ravneh od predšolske vzgoje, 
osnovnošolskega izobraževanja, vzgoje in izobraževanja otrok in mladostnikov s posebnimi 
potrebami, osnovnega glasbenega izobraževanja, višjega in visokošolskega izobraževanja ter 
izobraževanja odraslih in zagotavljanja izrednih štipendij ter enkratnih denarnih pomoči 
perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto in štipendij preko Štipendijske sheme 
za Dolenjsko. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok - 4002 Občinska uprava - predšolska vzgoja  

1903 Primarno in sekundarno varstvo - 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

1904 Terciarno izobraževanje - 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

1905 Drugi izobraževalni programi - 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

1906 Pomoči šolajočim - 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 5.865.700 € 

Opis glavnega programa 

Varstvo in vzgoja predšolskih otrok obsega financiranje dejavnosti vrtcev in financiranje varuha 
predšolskih otrok. Predšolska vzgoja v vrtcih obsega vzgojo in varstvo otrok od enajstega 
meseca starosti do vstopa v osnovno šolo in poteka v skladu s Kurikulum za vrtce, ki ga je 
sprejel Strokovni svet RS za splošno izobraževanje leta. Temeljne naloge javnih vrtcev so 



 Proračun 2018 

 

 63 

pomoč staršem pri celoviti skrbi za otroke, izboljšanje kakovosti življenja družin in otrok, ter 
ustvarjanje pogojev za razvoj otrokovih telesnih in duševnih sposobnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je izvajanje z zakonom predpisane osnovne dejavnosti v vrtcih kot izvirne 
pristojnosti lokalnih skupnosti, zagotavljanje mreže javnih vrtcev s fleksibilno ponudbo 
programov in poslovnega časa po potrebi zaposlenih staršev ter povečevanje deleža otrok, 
vključenih v vrtec. Skrb za kakovostno vzgojo otrok, zagotavljanje zaposlenosti v vrtcih, ki je 
predpisana s standardi in normativi, zagotavljanje dodatnih ugodnosti za starše, zagotavljanje 
prostih mest za otroke, razvijanje programov v vrtcih, s ciljem spodbujanja otrokovega razvoja 
skladno z zakonitostmi razvojnega obdobja, ob upoštevanju različnosti in njihovih osebnih 
sposobnosti in interesov, zagotavljanje prostorskih pogojev v vrtcih skladno z normativi in 
standardi ter zagotavljanje sredstev za investicijska vzdrževanja in investicij v javnih vrtcih. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Načrtovana sredstva zagotavljajo vključevanje otrok v programe javne službe, ki se izvajajo v 
skladu z normativi in standardi, ki jih predpiše minister, pristojen za predšolsko vzgojo. S 
financiranjem občina zagotavlja vrtcem načrtno in sistematično uresničevanje temeljnih nalog, 
načel in ciljev predšolske vzgoje. Cilji in naloge vrtca so: vključiti čim več otrok v eno od oblik 
izven družinske vzgoje, zagotoviti varno, zdravo in spodbudno okolje za otroke, omogočiti 
otrokom, da razvijajo svoje sposobnosti in nadarjenost ob upoštevanju razvojnih značilnosti 
posameznih starostnih obdobij, zagotavljati sredstva za investicijsko vzdrževanje in investicije. 
Kazalci: potrebe po vpisu in število vpisanih otrok, število oddelkov, zagotovitev kadrov in 
prostorskih pogojev, ter zadovoljstvo staršev z izvajanjem in zagotavljanjem pogojev predšolske 
vzgoje. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19029001 Vrtci: 4002 Občinska uprava -  predšolska vzgoja 

19029001 Vrtci 5.865.700 € 

Opis podprograma 

Na področju predšolske vzgoje se načrtno in sistematično uresničujejo temeljne naloge, načela 
in cilji predšolske vzgoje. Cilji in naloge vrtca so vključiti čim več otrok v eno od oblik izven 
družinske vzgoje, zagotavljati varno, zdravo in spodbudno okolje za otroke, omogočiti otrokom, 
da razvijajo svoje sposobnosti in nadarjenost ob upoštevanju razvojnih značilnosti posameznih 
starostnih obdobij. Ob ustaljenih oblikah vzgojnega dela v dnevnih in poldnevnih programih 
izvajajo v vrtcu še dodatne vsebine, z obogatitvenimi programi, ki omogočajo zadovoljevanje 
interesov otrok in staršev. V ta podprogram sodijo odhodki za sofinanciranje izvajanja javnega 
programa predšolske vzgoje otrok in stroški, ki morajo biti skladno z zakonodajo izključeni iz 
cen programov (zlasti investicije in investicijsko vzdrževanje). 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o vrtcih, Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o zavodih, 
Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, 
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo, Pravilnik 
o normativih in minimalnih tehničnih pogojih za prostor in opremo vrtca,  Pravilnik o plačilih 
staršev za programe v vrtcih, Odredba o pogojih za ustanavljanje javnih vrtcev, Uredba o 
merilih za oblikovanje javne mreže vrtcev, Odlok o proračunu Mestne občine Novo mesto, 
Odlok o ustanovitvi vrtca 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je izvajanje z zakonom predpisane osnovne dejavnosti v vrtcih kot izvirne 
pristojnosti lokalnih skupnosti, zagotavljanje in razširjanje mreže javnih vrtcev s fleksibilno 
ponudbo programov in poslovnega časa po potrebah zaposlenih staršev, ter povečevanje 
deleža otrok, vključenih v vrtec. Skrb za kakovostno vzgojo otrok, zagotavljanje zaposlenosti v 



 Proračun 2018 

 

 64 

vrtcih, ki je predpisana s standardi in normativi, zagotavljanje prostih mest za otroke. Dolgoročni 
cilj zasleduje državne usmeritve (uresničevanje strategije razvoja predšolskega in 
osnovnošolskega izobraževanja), ter spremlja stanje in trende na področju predšolske vzgoje v 
Mestni občini Novo mesto, s ciljem povečanja vključenosti otrok in kakovosti v javnih vrtcih. 
Zagotavljanje prostorskih pogojev v vrtcih skladno z normativi in standardi, ter zagotavljanje 
investicijskega vzdrževanja in investicij v javnih vrtcih. Kazalniki izhajajo iz ciljev in strategij, pri 
tem so pomembni zlasti dolgoročni obseg dejavnosti vrtca (raznovrstni programi, obogatitveni 
programi, število oddelkov, otrok in zaposlenih), število in trend rasti deleža otrok, vključenih v 
vrtec, dolgoročno razmerje med strokovnimi delavci in številom otrok, povprečno število otrok v 
oddelku, povprečna realizirana sredstva na otroka, povprečno plačilo staršev, obseg sredstev 
za predšolsko vzgojo v Mestni občini Novo mesto. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje sofinanciranja osnovnega programa v vrtcih, skladno s predpisanimi normativi in 
standardi. Letni izvedbeni cilji na področju varstva in vzgoje predšolskih otrok: vključitev novih 
varovancev in zagotovitev prostorskih rešitev po izkazanih potrebah. Kazalci: število oddelkov, 
število vključenih otrok. 

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 963.100 € 

Opis glavnega programa 

Na lokalni ravni se zagotavljajo sredstva za kritje stroškov osnovnošolskega in glasbenega 
izobraževanja. V okviru programa so sredstva za financiranje osnovnih šol, osnovne šole s 
prilagojenim programom in glasbene šole ter sredstva za izvedbo dodatnih programov oz. 
aktivnosti, v skladu s potrebami. Predlog sofinanciranja na področju osnovnega šolstva 
zagotavlja pokrivanje zakonskih obveznosti in temelji na programih javnih zavodov. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji: skrb za dvig kakovosti osnovnošolskega izobraževanja in zagotavljanje pogojev 
za izvajanje sprejetega nacionalnega kurikuluma, racionalizacija šolske mreže glede na 
demografska gibanja in načrtovane poselitve,  ohranjati sredstva na nivoju, ki bodo omogočala 
šolam kvalitetno izvajanje obveznega, razširjenega in obogatitvenega šolskega programa, 
zagotavljanje enakih možnosti vsem šoloobveznim otrokom z upoštevanjem različnosti otrok, 
ohranjati sredstva za izvedbo dodatnih aktivnosti, ki so pomembne za razvoj šolstva v občini, ter 
tekoče in investicijsko vzdrževanje šolskega prostora in opreme. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljanje sredstev za delovanje osnovnih šol in glasbene šole v Mestni občini Novo mesto 
ter za sofinanciranje dogovorjenih stroškov v zvezi z izvedbo dodatnih programov, zagotavljanje 
prostorskih in materialnih možnosti za vzgojo in izobraževanje učencev, omogočiti izvedbo 
najrazličnejših dejavnosti, ki izboljšujejo kvaliteto in standard vzgojno izobraževalnega procesa, 
tekoče ter investicijsko vzdrževanje prostora in opreme v šolah. Kazalci: izvedba načrtovanih 
programov, obnovljene in vzdrževane stavbe oz. površine. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19039001 Osnovno šolstvo: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19039002 Glasbeno šolstvo: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19039001 Osnovno šolstvo 898.100 € 

Opis podprograma 

Podprogram obsega financiranje osnovnošolskega izobraževanja v skladu z določili Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja. Cilji osnovnošolskega izobraževanja so: 
omogočati učenkam in učencem osebnostni razvoj v skladu z njihovimi sposobnostmi in 
zakonitostmi razvojnega obdobja, posredovati temeljna znanja in spretnosti, razvijati zavestno 



 Proračun 2018 

 

 65 

pripadnosti določeni kulturni tradiciji in jim omogočiti nadaljnje izobraževanje. Osnovnošolsko 
izobraževanje mora temeljiti na uravnoteženosti spoznavnega, čustvenega in socialnega 
osebnostnega razvoja človeka ter potekati v duhu spoštovanja človekovih pravic in svoboščin 
ter vrednot kot so strpnost, solidarnost in spoštovanje različnosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja ter drugi sistemski zakoni in izvršilni 
predpisi na področju izobraževanja: Zakon o osnovni šoli, Zakon o usmerjanju otrok s 
posebnimi potrebami, Zakon o zavodih, Odloki o ustanovitvi javnih zavodov, Pravilnik o 
normativih in standardih za izvajanje programa v OŠ 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Temeljna strategija in cilji razvoja osnovnega šolstva v Mestni občini Novo mesto narekujejo 
optimalno uporabo šolskega prostora in smotrno vlaganje vanj. Z zagotavljanjem ustreznih 
pogojev za delo se ohranja in izboljšuje kvaliteta učnega procesa (ohranjanje in bogatitev 
doseženega standarda osnovnega šolstva. V prihodnjih letih bomo še nadalje opremljali 
osnovne šole v skladu z zahtevami devetletnega izobraževanja ter nadomeščali amortizirano 
opremo, stroje in tehnične naprave v šolskih objektih. Analize objektov, ki so bile opravljene v 
preteklih letih in se jih sproti dopolnjuje, bodo podlaga za investicijsko vzdrževalne posege, 
omogočiti materialno opremljenost šol s sodobno opremo in učno tehnologijo. Kazalci: število 
izvedenih programov na osnovnih šolah, tehnične in tehnološke izboljšave. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji: izpolnjevanje obveznosti, ki so v skladu z zakonodajo v pristojnosti občine 
in ohraniti doseženi standard na področju šolstva, vzdrževanje prostora in posodabljanje 
opreme na osnovnih šolah, ohraniti materialne pogoje za izvajanje vzgojno izobraževalne 
dejavnosti na področju osnovnega izobraževanja, glasbenega izobraževanja in izobraževanja 
odraslih. Kazalci: realizacija zastavljenih programov, sredstva za investicijsko vzdrževanje šol in 
investicijska vlaganja v šole. 

19039002 Glasbeno šolstvo 65.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram obsega financiranje osnovnega glasbenega izobraževanja. Finančne obveznosti 
lokalne skupnosti do osnovnih šol so opredeljene v Zakonu o organizaciji in financiranju vzgoje 
in izobraževanja. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o zavodih, Zakon o 
glasbeni šoli, Odlok o ustanovitvi javnega zavoda Glasbena šola. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Tudi v naslednjih obdobjih je cilj zagotavljati optimalne prostorske in tehnične pogoje za izvedbo 
vzgojno-izobraževalnih programov na področju osnovne glasbene vzgoje in poustvarjalne 
glasbene umetnosti. Kazalci: površina objektov, namenjenih osnovnemu glasbenemu 
izobraževanju, število učencev, vključenih v osnovno glasbeno izobraževanje. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V okviru tega programa zagotavljamo sredstva za sofinanciranje dogovorjenega obsega 
dejavnosti glasbene šole, upoštevajoč kvaliteto in raznovrstnost programov, v katere se 
vključujejo učenci osnovnih šol, prav tako dijaki in študenti. Z zagotavljanjem pogojev za 
izvajanje načrtovane dejavnosti, želimo ohraniti sedanji obseg vključenosti učencev in dijakov v 
glasbeno šolo. Kazalci: izpolnitev zastavljenega plana. 



 Proračun 2018 

 

 66 

1904 Terciarno izobraževanje 105.000 € 

Opis glavnega programa 

V okviru programa se zagotavljajo sredstva za sofinanciranje izvajanja izobraževanja na 
terciarni ravni. Mestna občina Novo mesto sofinancira delovanje visokošolskih zavodov 
Univerzitetnega prostora Novo mesto z namenom podpore razvoju visokošolske, znanstveno 
raziskovalne in razvojne dejavnosti. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Glavni cilji so: zviševanje izobrazbene ravni prebivalstva in zmanjševanje izobrazbenega 
primanjkljaja, izboljšanje vertikalne in horizontalne prehodnosti med študijskimi programi s 
povečevanjem možnosti za nadaljevanje študija v visokošolskih študijskih programih v Mestni 
občini Novo mesto in širše. Zagotavljati sredstva za sofinanciranje programov visokošolskih 
zavodov, ki so v javnem interesu Mestne občine Novo mesto in s tem omogočanje razvoja 
visokega šolstva. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljati sredstva za sofinanciranje programov, ki so v javnem interesu Mestne občine Novo 
mesto in pomoč pri izvedbi programov oziroma podpora razvoju visokega šolstva. Izvedbeni cilji 
in kazalci so izvajanje študijskih programov in enakovredna skrb za izvajanje znanstveno 
raziskovalne in razvojne dejavnosti, cilji so podrobneje opredeljeni s pogodbami, skladno s 
strateškim razvojem visokega šolstva. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19049002 Visokošolsko izobraževanje: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19049002 Visokošolsko izobraževanje 105.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram obsega sofinanciranje visokošolskega izobraževanja, sredstva so namenjena za 
sofinanciranje dejavnosti visokošolskih zavodov Univerzitetnega prostora Novo mesto, katerih 
soustanoviteljica je Mestna občina Novo mesto. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o visokem šolstvu, Nacionalni program visokega šolstva Republike Slovenije, strateški 
razvoj področja visokega šolstva v Novem mestu, Akti o ustanovitvi visokošolskih zavodov, 
druga veljavna zakonodaja. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dvig izobrazbene ravni ožjega (občinskega) in širšega območja ter s tem povezana višja 
kvaliteta življenja. Zagotavljati sredstva za sofinanciranje visokošolskih zavodov pri izvajanju 
študijske, znanstveno raziskovalne in razvojne dejavnosti. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Izvedbeni cilji so izvajanje študijskih programov in enakovredna skrb za izvajanje znanstveno 
raziskovalne in razvojne dejavnosti, cilji so podrobneje opredeljeni s pogodbami. Zagotavljati 
sredstva za sofinanciranje izvajanja visokošolskih dejavnosti, ki so v javnem interesu Mestne 
občine Novo mesto in skladni z njenim strateškim razvojem visokega šolstva. 

1905 Drugi izobraževalni programi 408.700 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program obsega osnovno izobraževanje odraslih ter druge izobraževalne programe. 
Aktivnosti so usmerjene predvsem v izvajanje programov za pridobitev osnovnošolske 
izobrazbe in neformalnih oblik izobraževanja vseh skupin prebivalstva. 



 Proračun 2018 

 

 67 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Za pokrivanje potreb na področju izobraževanja odraslih je potrebno zagotavljali sredstva za 
tiste programe, ki so v javnem interesu Mestne občine Novo mesto. Eden izmed ciljev je razvoj 
kulture vseživljenjskega učenja in izobraževanja ter zviševanje izobrazbene ravni odraslega 
prebivalstva. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilji: višji nivo znanja v družbi in povečanje izobrazbene ravni odraslih 
oseb. Kazalci: število vključenih odraslih, ki obiskujejo neformalne oblike izobraževanja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19059001 Izobraževanje odraslih: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19059002 Druge oblike izobraževanja: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19059001 Izobraževanje odraslih 58.700 € 

Opis podprograma 

Glavni program obsega osnovno izobraževanje odraslih ter druge izobraževalne programe. 
Občina tudi (so)financira materialne stroške prostora za delovanje izobraževanja odraslih. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Nacionalni program izobraževanja odraslih, Zakon o izobraževanju odraslih, Zakon o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Omogočiti dokončanje osnovnošolskega izobraževanja vsem občanom. Kazalci: delež odraslih 
z dokončano osnovnošolsko izobrazbo. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zviševanje izobrazbene ravni, kazalci: delež odraslih, ki se izobražujejo. 

19059002 Druge oblike izobraževanja 350.000 € 

Opis podprograma 

V okviru tega podprograma se sofinancira dejavnost ustanovam, ki delujejo na področju 
izobraževanja. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Nacionalni program izobraževanja odraslih, Zakon o izobraževanju odraslih, Zakon o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Razvijanje splošnega neformalnega izobraževanja, kazalci: število vpisanih, ki so vključeni v 
programe. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Sofinanciranje dejavnosti oz. programov s področja izobraževanja, kazalci: število uporabnikov, 
ki so vključeni v izobraževalne programe 

1906 Pomoči šolajočim 833.100 € 

Opis glavnega programa 

Gre za zagotovitev čim bolj ustrezne in varne izvedbe izobraževanja. V okviru tega programa 
zagotavljamo sredstva za: regresiranje prevozov učencev iz kraja bivanja v šolo in iz šole, 



 Proračun 2018 

 

 68 

subvencioniranje obveznih dejavnosti učencev v osnovnih šolah, zagotavljanja izrednih štipendij 
ter enkratnih denarnih pomoči perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto ter 
štipendij preko Štipendijske sheme za Dolenjsko dodeljevanje štipendij v okviru Štipendijske 
sheme za Dolenjsko. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Izpolnjevati zakonsko predpisane obveznosti za učence v osnovni šoli, kar pomeni med drugim 
zagotavljati sredstva za prevoze učencev, ki so od šole oddaljeni 4 km in več, prav tako 
financirati prevoze učencev, ki so od šole oddaljeni manj kot 4 km in za katere pristojni organ 
ugotovi, da je na poti v šolo in domov ogrožena njihova varnost. Zagotavljati štipendije za dijake 
in študente, skladno z Štipendijsko shemo za Dolenjsko ter izredne štipendije in enkratne 
denarne pomoči perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto za izobraževanje. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilji: kritje stroškov za učence v osnovni šoli na podlagi veljavne 
zakonodaje, regresiranje, izvedba javnega razpisa za podelitev izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči. Kazalci: število učencev, dijakov oz. študentov, ki so upravičeni do 
proračunskih sredstev. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19069003 Štipendije: 4003 Občinska uprava - izobraževanje 

19069001 Pomoči v osnovnem šolstvu 802.100 € 

Opis podprograma 

Zagotovitev čim bolj ustrezne in varne izvedbe izobraževanja. V okviru tega programa 
zagotavljamo sredstva za regresiranje prevozov učencev iz kraja bivanja v šolo in iz šole, 
subvencioniranje šole v naravi in obveznih dejavnosti učencev v osnovnih šolah. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o osnovni šoli, Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja, Zakon o 
prevozih v cestnem prometu, Kriteriji za sofinanciranje in subvencioniranje mladinskih 
programov šole v naravi, zimovanj in letovanj ter programa zdravstvene kolonije. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotavljati sredstva za prevoze učencev, ki so od šole oddaljeni 4km in več, pa tudi sredstva 
za prevoz učencev, ki so od šole oddaljeni manj kot 4km in za katere je Svet za preventivo in 
vzgojo v cestnem prometu Mestne občine Novo mesto ugotovil, da je pot v šolo nevarna. Zaradi 
naraščanja zahtevkov za financiranje prevozov, bomo skupaj s pristojnimi uradi skušali 
zmanjšati število nevarnih šolskih poti (jih spremeniti v varne) in tako znižati stroške šolskih 
prevozov. Dolgoročni cilji: izenačiti pogoje za vse učence v osnovnošolskem izobraževanju, 
kazalci: število učencev, ki so upravičeni do pomoči. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji: omogočiti učencem brezplačni prevoz do osnovne šole oz. do vzgojno 
izobraževalnega zavoda v skladu z veljavno zakonodajo in obveznih dejavnosti učencev v 
osnovnih šolah. Kazalci: število učencev, ki so upravičeni do pomoči. 

. 



 Proračun 2018 

 

 69 

19069003 Štipendije 31.000 € 

Opis podprograma 

V okviru tega programa so zagotovljena sredstva za dijake oz. študente (štipendiranje in 
sofinanciranje šolnin za nadarjene dijake in študente). Na ta način želimo pomagati najbolj 
nadarjenim, po drugi strani pa dati spodbudo študentom, ki se izobražujejo za poklice, ki jih v 
občini primanjkuje oziroma so perspektivni za občino. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravilnik o podeljevanju štipendij, Pravilnik o štipendiranju in sofinanciranju šolnin za nadarjene 
dijake in študente. Pravice in obveznosti se dogovorijo s pogodbo o štipendiranju. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Skladno s potrebami Mestne občine Novo mesto in razpoložljivimi sredstvi, se zagotavljajo 
sredstva za štipendiranje in sofinanciranje šolnin za nadarjene dijake in študente ter 
zagotavljanje finančnih vzpodbud pri nadaljnjem študiju. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Nadaljevanje štipendiranja nadarjenih dijakov in študentov, s tem spodbuditi dijake in študente k 
čim boljšim uspehom ter najboljšim omogočiti uresničitev študijskih ciljev. 

 

20 SOCIALNO VARSTVO 1 . 81 1 . 00 0  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Na področju socialnega varstva občina zagotavlja sredstva in pogoje za izvajanje občinskih 
programov, za programe pomoči družini na domu, institucionalno varstvo, materialne pomoči 
občanom, programe za brezdomce, dejavnost humanitarnih in invalidskih ter drugih izvajalcev 
socialno varstvenih programov ter druge programe za ranljive skupine prebivalcev, delovanje 
preventivnega programa Lokalne akcijske skupine za preprečevanje zasvojenosti z drogami in 
programa za starostnike, izvajanje nalog subvencioniranja najemnine najemnikov neprofitnih in 
tržnih stanovanj in bivalnih enot v skladu z veljavno zakonodajo. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o socialnem varstvu in druga področna zakonodaja socialnega varstva: Nacionalni 
program socialnega varstva za obdobje 2013-2020, Resolucija o nacionalnem programu 
socialnega varstva 2013-2020, Resolucija o nacionalnem programu na področju drog, Zakon o 
lokalni samoupravi, Zakon o pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o urejanju pokopališč, Zakon 
o Rdečem križu, Pravilnik o enkratni denarni pomoči za novorojence, Pravilnik o pravici do 
uveljavitve enkratne izredne denarne pomoči, Odlok o zagotavljanju socialno varstvenih 
dejavnosti, Akcijski program za invalide 2014-2021. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilji na področju socialnega varstva so pomoč družini ob rojstvu otroka, omogočanje 
večje neodvisnosti v domačem okolju in socialne vključenosti starejšim osebam in osebam z 
različnimi oblikami invalidnosti, zagotavljanje enakih možnosti dostopa do storitev 
institucionalnega varstva, podpora občankam in občanom z nižjimi dohodki, podpora k 
delovanjem društev, ki imajo v svojih programih elemente skrbi za zdravje in reševanje socialnih 
stisk občanov MO Novo mesto. Cilji lokalne akcijske skupine za preprečevanje zasvojenosti z 
drogami so zagotavljati preventivo na področju preprečevanja zasvojenosti za ciljne skupine 
vseh starostnih obdobij, s posebnim poudarkom za mlade. Dolgoročni cilj programa je 
povečanje osveščanja, obveščanja, izobraževanja, informiranja o posledicah zasvojenosti z 
drogami in s tem prispevati k zmanjšanju zasvojenih. Zagotavljanje subvencije najemnine vsem 
upravičencem na podlagi izdanih odločb, zmanjšanje socialne ogroženosti občanov, 



 Proračun 2018 

 

 70 

zagotavljanje prostorskih pogojev za izvajanje programov socialnega varstva. Dolgoročni cilj je 
ohranitev stabilnega financiranja programov socialnega varstva, kar se meri s številom 
programov, sofinanciranih s strani občine. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

2002 Varstvo otrok in družine: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

2002 Varstvo otrok in družine 251.000 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program 2002 – Varstvo otrok in družine vključuje sredstva za programe v pomoč družini 
na lokalnem nivoju. V okvir tega programa sodijo socialno varstveni programi namenjeni družini 
in otrokom - enkratne denarne pomoči za novorojence. Mestna občina Novo mesto želi tako 
posredno prispevati tudi k dvigu natalitete na območju občine ter slediti družinski politiki celotne 
države. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Glavni cilj programa je zagotavljanje socialne varnosti družinam in posameznikom, ki so te 
pomoči potrebni. Dolgoročni cilj je spodbujanje rodnosti na področju družinske politike in 
nadaljnje zagotavljanje pomoči (finančno in strokovno) najmlajši, mladi in srednji generaciji. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

V skladu s cilji družinske politike v Republiki Sloveniji je eden izmed ciljev družinske politike v 
občini ustvarjati pogoje za izboljšanje kakovosti življenja vseh družin (zagotavljanje pomoči 
vsem materialno ogroženim družinam in posameznikom) in spodbujanje rodnosti na tem 
področju z zagotavljanjem sredstev za novorojence. Kazalci: število podeljenih pomoči za 
novorojence, izboljšanje ekonomskega statusa občank in občanov z nižjimi dohodki. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

20029001 Drugi programi v pomoč družini: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20029001 Drugi programi v pomoč družini 251.000 € 

Opis podprograma 

V okviru podprograma se zagotavlja pomoč družinam in posameznikom na podlagi dejavnikov, 
ki kažejo na hujšo materialno ogroženost. Eden izmed ciljev družinske politike v občini je 
ustvarjati pogoje za izboljšanje kakovosti življenja vseh družin ter spodbujanje rodnosti na tem 
območju, zato zagotavljamo sredstva za novorojence, po katerem bo upravičen do enkratne 
pomoči vsak novorojenček, ki ima skupaj z vsaj enim od staršev, stalno bivališče v občini. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Pravilnik o dodeljevanju denarnih pomoči, Pravilnik o enkratni denarni pomoči za novorojence v 
občini. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročno zagotavljanje pomoči vsem materialno ogroženim družinam in posameznikom, 
ohranitev zagotavljanja pomoči (finančno in strokovno) najmlajši, mladi in srednji generaciji, 
dolgoročno zagotavljati sredstva za pomoč družinam ob rojstvu otroka. Kazalci: število 
podeljenih pomoči za novorojence, izboljšanje ekonomskega statusa občank in občanov z 
nižjimi dohodki. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj je pomagati vsem socialno in materialno ogroženim posameznikom in družinam v MO Novo 
mesto, ki so te pomoči potrebni. Zagotoviti sredstva za tekoče in investicijsko vzdrževanje novih 



 Proračun 2018 

 

 71 

programov socialnega varstva z namenom reševanja problematike posameznih skupin (ženske 
in otroci) ter zagotavljanje ustreznih prostorskih in kadrovskih kapacitet za izvajanje teh 
programov in spodbujanje rodnosti. Kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih 
ciljev: število podeljenih pomoči za novorojence. 

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 1.560.000 € 

Opis glavnega programa 

V program socialnega varstva sodijo storitve in programi, ki jih lokalnim skupnostim nalaga 
zakon o socialnem varstvu: financiranje družinskih pomočnikov na osnovi pravice do izbire 
družinskega pomočnika, (do) plačevanje storitev v zavodih za odrasle (varstveno delovni centri, 
splošni socialni zavodi in posebni socialni zavodi) in zagotavljanje mreže, subvencioniranje 
javne službe storitve pomoč družini na domu. Občina zagotavlja sredstva za programe, ki imajo 
za cilj blaženje materialne ogroženosti (enkratne izredne denarne pomoči, javna kuhinja, 
zavetišče za brezdomce, paketi za socialno ogrožene, plačila pogrebnih stroškov). Programi so 
namenjeni tudi sofinanciranju zdravstvenih in socialnih programov in/ali projektov na podlagi 
javnega razpisa, starostnikom in socialne vključenosti starejšim osebamn, Lokalni akcijski 
skupini za preprečevanje zasvojenosti z drogami za izvajanje preventivnih programov za boj 
proti drogam. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Iz strateškega dokumenta o nacionalnem programu socialnega varstva izhajajo naslednji cilji: 
izboljšanje kvalitete življenja, zagotavljanje aktivnih oblik socialnega varstva, razvoj strokovnih 
oblik pomoči, vzpostavitev in razvoj pluralnosti dejavnosti, oblikovanje novih pristopov za 
obvladovanje socialnih stisk, omogočanje večje neodvisnosti v domačem okolju in socialne 
vključenosti starejšim osebam, osebam z različnimi oblikami invalidnosti, zagotavljanje enakih 
možnosti in dostopa do storitev institucionalnega varstva, podpora občankam in občanom z 
nižjimi dohodki, podpora k delovanjem društev, ki imajo v svojih programih elemente skrbi za 
zdravje in reševanje socialnih stisk občanov MO Novo mesto. Cilji lokalne akcijske skupine za 
preprečevanje zasvojenosti z drogami so zagotavljati preventivo na področju preprečevanja 
zasvojenosti za ciljne skupine vseh starostnih obdobij, s posebnim poudarkom za mlade. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilji: socialna zaščita za preprečevanje socialnih problemov in 
odpravljanje najrazličnejših socialnih stisk posameznikov, družin, otrok, starejših oseb in 
mladostnikov, socialna pomoč posameznikom in družinam, ki potrebujejo varno zavetje in 
zaščito zaradi preživljanja nasilja in drugih socialnih stisk, zaradi brezdomstva, ki ogrožajo 
njihovo bivanje, skrb za kakovostno starost in kakovostne izbire invalidnih oseb brez socialnih 
ovir v socialnem okolju, zagotavljanje enakih možnosti in dostopa do storitev institucionalnega 
varstva. Kazalci: število oseb deležnih programov socialnovarstvene pomoči in oskrbe, obseg in 
kakovost programov oziroma storitev na področju socialnega varstva. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

20049002 Socialno varstvo invalidov: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20049003 Socialno varstvo starih: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20049005 Socialno varstvo zasvojenih: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin: 4008 Občinska uprava - socialno varstvo 

20049002 Socialno varstvo invalidov 779.000 € 

Opis podprograma 

V Mestni občini Novo mesto želimo zajeti čim več invalidnih oseb ter varovancev varstveno 
delovnega centra in jim z različnimi oblikami pomoči vsaj malo olajšati njihove vsakdanjik. V 



 Proračun 2018 

 

 72 

okviru tega podprograma so sredstva namenjena za izvajanje zakonskih nalog: (do)plačevanje 
oskrbnin v varstveno delovnih centrih in financiranje družinskih pomočnikov. Naloga VDC-ja, ki 
ga po zakonu financira država, je dejavnost vodenja, varstva in zaposlovanja pod posebnimi 
pogoji za odrasle invalidne osebe. Institut družinskega pomočnika ima pomembno vlogo 
predvsem pri ohranjanju kakovostne starosti invalidnih oseb. Pravico do izbire družinskega 
pomočnika ima invalidna oseba: za katero je pred uveljavljanjem pravice do družinskega 
pomočnika skrbel eden od staršev, ki je po predpisih o starševskem varstvu prejemal delno 
plačilo za izgubljeni dohodek, ki je invalid po Zakonu o družbenem varstvu duševno in telesno 
prizadetih oseb in je v celoti odvisen od tuje osebne pomoči za opravljanje vseh osnovnih 
življenjskih potreb, za katero komisija za priznanje pravice do družinskega pomočnika ugotovi, 
da gre za osebo s težko motnjo v duševnem razvoju, ki potrebuje pomoč pri opravljanju vseh 
osnovnih življenjskih potreb ali težko gibalno ovirano osebo, ki potrebuje pomoč pri opravljanju 
vseh osnovnih življenjskih potreb. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Zakon o lokalni samoupravi, Smernice OZN (Standardnih pravil 
OZN o izenačevanju možnosti invalidov), Konvencija Združenih narodov o pravicah invalidov, 
Akcijski program za invalide 2014-2021, Pravilnik o zahtevah za zagotavljanje neoviranega 
dostopa, vstopa in uporabe objektov v javni rabi ter večstanovanjskih stavb, Zakon o 
zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov, Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi 
potrebami, Odlok o zagotavljanju socialno varstvenih storitev, strateške usmeritve občine na 
področju socialnega varstva 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Usmeritve občine so v iskanju kakovostnih rešitev za invalidne osebe, ki potrebujejo pomoč pri 
zaposlitvi pod posebnimi pogoji in za boljšo kakovost njihovega življenja nasploh. Z družinskim 
pomočnikom pa zagotoviti kakovostne rešitve v skrbi za invalidne osebe, ki potrebujejo pomoč 
in oskrbo na domu. Hkrati je potrebno tudi invalidnim osebam zagotavljati večjo avtonomijo, z 
možnostjo izbire socialnih storitev. Kazalci: obseg skrbi za invalidne osebe, vključene v 
zaposlovanje pod posebnimi pogoji, število družinskih pomočnikov, ki skrbijo za invalidne oseb. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letna izvedbena cilja podprograma sta zagotavljanje sredstev za plačilo zakonskih obveznosti: 
(do)plačila storitev v varstveno delovnih centrih in zagotavljanje sredstev za financiranje 
družinskega pomočnika. Kazalci: število vključenih oseb v varstveno delovne centre in število 
družinskih pomočnikov. 

20049003 Socialno varstvo starih 388.000 € 

Opis podprograma 

V Mestni občini Novo mesto želimo starejšim ljudem omogočiti čim bolj umirjeno in varno 
starost. Zato je skrb usmerjena v ponudbo storitev pomoči na domu čim večjemu številu 
starostnikov, ki lahko doma ostajajo le ob prepotrebni pomoči. Starostnikom, ki ne zmorejo 
živeti sami, pa je potrebno z (do)plačevanji domskega varstva omogočiti mirno preživeti 
jesenske dni življenja. Zakonodaja na področju socialnega varstva določa, da se iz proračuna 
občin financirajo storitve socialnega varstva za odrasle invalidne in starejše občane nad 65. let 
starosti. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Zakon o preživninskem varstvu kmetov, Pravilnik o postopkih pri 
uveljavljanju pravice do institucionalnega varstva, Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev, občinski področni predpisi. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotoviti pomoč vsem starejšim občanom MO Novo mesto, ki to potrebujejo. 
Cilji: uresničevanje načela socialne pravičnosti, solidarnosti, socialnega vključevanja in 



 Proračun 2018 

 

 73 

spoštovanja pravic uporabnikov, širitev obsega storitev v okviru programa pomoči na domu, v 
skladu z nacionalno strategijo programov socialnega varstva. Kazalci: obseg storitev in število 
odraslih invalidnih občanov in starejših od 65. let, ki prejemajo socialno varstvene storitve 
pomoči na dom. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilji so: kakovostno življenja uporabnikov storitev, širitev obsega storitev v okviru 
planiranega programa javne službe oziroma dnevnega centra pomoči na domu. Kazalci: število 
odraslih invalidnih občanov in starejših nad 65. let, ki koristijo storitve socialnega varstva. 

20049004 Socialno varstvo materialno ogroženih 323.000 € 

Opis podprograma 

V sklopu podprograma socialno varstvo materialno ogroženih občanov, je občina dolžna po 
zakonu financirati pogrebne stroške socialno ogroženih in subvencionirati najemnine za 
stanovanja socialno ogroženih. Ostali programi so opredeljeni kot dopolnilni programi, ki so v 
javnem interesu za občino, zajemajo pa: občinske denarne socialne pomoči občanom, ki so 
materialno ogroženi, zagotavljanje subvencioniranih toplih obrokov občanom; subvencionirana 
šolska kosila in šolskih potrebščin učencem v OŠ, regresiranje šole v naravi in letovanj ter 
zimovanj v šolah, sofinanciranje zdravstvene kolonije za otroke in mladino. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Pravilnik in kriteriji za dodelitev socialnih denarnih pomoči, Zakon o 
pokopališki in pogrebni dejavnosti ter o urejanju pokopališč, Uredba o metodologiji za 
oblikovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih ter merilih in postopku za uveljavljanje 
subvencioniranih najemnin,  Kriteriji za sofinanciranje in subvencioniranje programov šole v 
naravi, zimovanj in letovanj ter programa zdravstvene kolonije, občinski področni predpisi in 
usmeritve 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so zmanjšanje socialne izključenosti in revščine socialno 
ogroženih občanov v MO Novo mesto, podpora občankam in občanom z nižjimi dohodki preko 
zagotavljanja različnih vrst denarnih pomoči in nudenje brezdomcem zavetišče (bivanje in 
hrano). Kazalci: število in  obseg materialnih pomoči, izboljšanje življenja občank in občanov z 

nižjimi dohodki. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so zagotoviti pomoč vsem socialno ogroženim posameznikom in družinam 
in zmanjševanje socialnega tveganja materialno ogroženih oseb s socialnimi subvencijami. 
Kazalci: obseg pomoči in število oseb, ki so prejele materialno socialno pomoč. 

20049005 Socialno varstvo zasvojenih 10.000 € 

Opis podprograma 

Na ravni lokalne samouprave so v Nacionalnem programu na področju drog lokalne akcijske 
skupine opredeljeni kot strokovno posvetovalni organi, pristojni za pripravo usklajenih ukrepov 
lokalnih skupnosti na področju drog in spremljanje njihovega izvajanja. Takšno delo že vrsto let 
uspešno izvaja LAS tudi v Novem mestu. Obstoječe preventivne programe, ki so se izkazali za 
dobre, bo LAS ohranil in jih nadgrajeval, hkrati pa bo sledil potrebam posameznih ciljnih skupin 
in temu primerno dodajal nove programe. 

. 



 Proračun 2018 

 

 74 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Resolucija o nacionalnem programu, Zakon o preprečevanju 
uporabe prepovedanih drog in o obravnavi uživalcev prepovedanih drog, občinske usmeritve. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj podprograma je povečanje osveščanja, obveščanja, izobraževanja, informiranja 
o posledicah zasvojenosti z drogami in s tem prispevati k zmanjšanju zasvojenih. Kazalci: večja 
vključenost mladih v prostočasne in preventivne dejavnosti; zmanjšano število zasvojenih, 
sledenje skozi periodične analize stanja. Cilj je ohranitev in nadgradnja kurativnih in 
preventivnih programov s področja zasvojenosti v občini. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji zasledujejo cilje in usmeritve večletnih ciljev: ohranitev podpore kurativnim 
programom, programom dnevnega centra za odvisnike, izvedbi preventivnih predavanj in 
delavnic za starše, šole. 

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin 60.000 € 

Opis podprograma 

Skrb je namenjena ljudem, pri katerih se prepletajo različne oblike prikrajšanosti (na primer: 
materialno-finančna, izobrazbena, zaposlitvena, stanovanjska, narodnostna, kulturna) in so 
prikrajšani za socialno varnost oz. so v neenakem socialnem položaju. Zato se tudi slabše 
odzivajo na obstoječe ekonomske in družbene zahteve. V okviru podprograma je podpora 
namenjena izvajanju dejavnosti Območnega združenja Rdečega križa in sofinanciranju različnih 
ciljno usmerjenih socialnih programov oz. projektov. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o socialnem varstvu, Zakon o Rdečem križu, Zakon o lokalni samoupravi, Resolucija o 
nacionalnem programu socialnega varstva za obdobje 2013–2020, občinski področni predpisi in 
razvojne usmeritve. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilji podprograma so zagotavljanje sredstev za delovanje Območnega združenja 
Rdečega križa in sofinanciranje socialnih programov/projektov, ki imajo v svojih programih 
elemente skrbi za zdravje in reševanje socialnih stisk občanov in pomoč romski populaciji v 
Mestni občini Novo mesto. Kazalci: uspešnost izvajanja programov in/ali projektov in število 
izvedenih programov in/ali projektov na področju sociale. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilji so zagotoviti sredstva za delovanje Območnega združenja Rdečega križa in 
za sofinanciranje programov in/ali projektov, ki vsebujejo elemente skrbi za zdravje, reševanje 
socialnih stisk občanov in pomoč romski populaciji. Kazalci: uspešnost izvajanja programov 
in/ali projektov in število izvedenih programov in/ali projektov na področju sociale in zdravstva. 

 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA  1 . 99 6 . 00 0  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

Zajema program upravljanja z javnim dolgom na občinski ravni. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Dokumenti dolgoročnega načrtovanja so amortizacijski načrti posameznih kreditov. 



 Proračun 2018 

 

 75 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj je učinkovito upravljanje z javnim dolgom ter spremljanje in obvladovanje tveganj. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

Področje porabe 22 - SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA zajema naslednji glavni program: 

2201 - Servisiranje javnega dolga. 

2201 Servisiranje javnega dolga 1.996.000 € 

Opis glavnega programa 

Servisiranje javnega dolga vključuje sredstva za odplačilo obveznosti iz naslova financiranja 
izvrševanja občinskega proračuna in sredstva za plačilo stroškov financiranja in upravljanja z 
javnim dolgom. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj je učinkovito upravljanje z javnim dolgom ter spremljanje in obvladovanje tveganj 
ter obvladovanje posrednih stroškov postopkov zadolževanja. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni cilj je obvladovanje tveganj pri zagotavljanju likvidnih sredstev za pravočasno 
odplačevanje glavnic in obresti ter zniževanje oziroma osvajanje tržno sprejemljivih posrednih 
stroškov postopkov zadolževanja. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - domače zadolževanje 

- 4000 Občinska uprava 

22019001 Obveznosti iz naslova financiranja izvrševanja proračuna - 

domače zadolževanje 1.996.000 € 

Opis podprograma 

Izvedba transakcije zadolževanja za potrebe financiranja izvrševanja občinskega proračuna ter 
izvedba transakcij upravljanja z dolgom občinskega proračuna. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o financiranju občin, Zakon o javnih financah, Pravilnik o postopkih zadolževanja občin, 
Pravilnik o pošiljanju podatkov o stanju in spremembah zadolžitve pravnih oseb javnega 
sektorja in občin, Odlok o proračunu MONM in drugi  veljavni predpisi, ki urejajo to področje. 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Pravočasno pridobivanje sredstev za izvrševanje občinskega proračuna. Izboljšanje kvalitete 
občinskega proračuna. Ohranitev strukture dolga občinskega proračuna, ki zagotavlja ustrezno 
izpostavljenost različnim vrstam tveganja. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti pravočasno in zanesljivo financiranje izvrševanja občinskega proračuna z dolgoročno 
čim nižjimi stroški servisiranja dolga. Zagotavljanje optimalne likvidnosti občinskega proračuna. 



 Proračun 2018 

 

 76 

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN 

OBVEZNOSTI          2 85 .0 00  €  

Opis področja proračunske porabe, poslanstva občine znotraj področja proračunske porabe 

To področje porabe zajema sredstva rezerv, namenjena za odpravo posledic naravnih nesreč, 
ki jih povzročijo naravne sile in posledično s tem povezanih ekoloških nesreč. Zajema tudi 
finančne rezerve za izvedbo nalog, ki zaradi nepredvidljivih okoliščin niso bile predvidene v 
sprejetem proračunu ali pa niso zadostovala za njihovo izvedbo ter so nujne za izvajanje 
dogovorjenih nalog. 

Dokumenti dolgoročnega razvojnega načrtovanja 

Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o varstvu pred naravnimi nesrečami, Zakon o javnih 
financah. 

Dolgoročni cilji področja proračunske porabe 

Dolgoročni cilj področja je odprava posledic naravnih nesreč. S tem namenom je potrebno 
zagotavljati zadosten obseg sredstev za odpravo morebitnih naravnih nesreč oziroma za 
vnaprej nepredvidljive namene. 

Oznaka in nazivi glavnih programov v pristojnosti občine 

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih nesreč 

2303 Splošna proračunska rezervacija 

2302 Posebna proračunska rezerva in programi pomoči v primerih 

nesreč 50.000 € 

Opis glavnega programa 

Glavni program vključuje sredstva za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplave, 

zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, pozeba, suša, množični pojav 
nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni in druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile 
in ekološke nesreče. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilj glavnega programa je zmanjšanje vplivov povzročiteljev naravnih nesreč ter 
učinkovito odpravljanje posledic naravnih nesreč. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Zagotoviti finančne pogoje za uporabo sredstev za odpravo posledic naravnih nesreč v letu, za 
katerega je sprejet proračun. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

23029001 Rezerva občine 

23029001 Rezerva občine 50.000 € 

Opis podprograma 

Podprogram zajema oblikovanje proračunske rezerve za kritje stroškov odprave posledic 
naravnih nesreč. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah, Zakon o odpravi posledic naravnih nesreč, Zakon o lokalni 
samoupravi, Zakon o varstvu pred naravnimi nesrečami 



 Proračun 2018 

 

 77 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zagotavljanje zadostne višine sredstev za kritje stroškov, nastalih zaradi 
odpravljanja posledic naravnih nesreč na območju MONM. Hitra intervencija v primeru 

naravnih nesreč in zagotavljanje čim prejšnje sanacije stanja. Proračunska rezerva deluje kot 
proračunski sklad, v katerega občina vsako leto usmerja sredstva. 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Letni izvedbeni cilj je zagotavljati sredstva skladno z zakonodajo. V primeru potrebe po njihovi 
uporabi zagotoviti pogoje za njihovo črpanje, z namenom ublažitve posledic škod. 

2303 Splošna proračunska rezervacija 235.000 € 

Opis glavnega programa 

Splošna proračunska rezervacija je namenjena za financiranje nepredvidenih nalog, za katere v 
proračunu niso bila zagotovljena sredstva in za namene, za katere se med letom izkaže, da v 
proračunu niso bila zagotovljena v zadostnem obsegu. 

Dolgoročni cilji glavnega programa 

Dolgoročni cilji glavnega programa je nemoteno zagotavljanje izvrševanja občinskega 
proračuna. 

Glavni letni izvedbeni cilji in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Glavni letni izvedbeni cilji je zagotavljanje finančnih sredstev za tiste naloge, ki so nujne in jih ob 
pripravi proračuna ni bilo moč planirati. 

Podprogrami in proračunski uporabniki znotraj glavnega programa 

23039001 Splošna proračunska rezervacija 

23039001 Splošna proračunska rezervacija 235.000 € 

Opis podprograma 

Vsebina podprograma je oblikovanje splošne proračunske rezervacije na osnovi 42. člena 
Zakona o javnih financah. 

Zakonske in druge pravne podlage 

Zakon o javnih financah 

Dolgoročni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Dolgoročni cilj je zmanjšanje porabe sredstev na tem podprogramu. Temu cilju bi se približali z 
bolj natančnim planiranjem tako prihodkov oziroma prejemkov proračuna kot odhodkov in 
izdatkov preko vseh segmentov proračunske porabe 

Letni izvedbeni cilji podprograma in kazalci, s katerimi se bo merilo doseganje zastavljenih ciljev 

Cilj: zagotoviti zadostna sredstva za odhodke, ki jih v proračunu ni možno predvideti ali jih ni 
možno predvideti v zadostni višini, v skladu z določili Zakona o javnih financah. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 
 

 
 

     P O S E B N I  D E L  –   

 

o b r a z l o ž i t e v  p o  p r o r a č u n s k i h  p o s t a v k a h  
 

 

 

 

 

 

 
 

februar 2017  



Proračun 2018 

 

 2 

KAZALO 

II. POSEBNI DEL (PP) ............................................................................................................................................... 11 

1000 ŽUPAN 421.000 € ......................................................................................................................................... 11 

01011102 Plače in drugi prejemki poklicnih funkcionarjev (župan) 54.000 € ............................................ 11 

01011103 Prejemki nepoklicnih funkcionarjev (podžupani) 35.000 € ......................................................... 11 

01016001 Delovanje projektnih skupin 8.000 € ............................................................................................. 11 

01016002 Medobčinsko in mednarodno sodelovanje 33.500 € .................................................................. 12 

01016014 Informiranje in odnosi z javnostmi 97.500 € ................................................................................. 12 

01016015 Pokroviteljstva 30.000 € .................................................................................................................. 13 

01016016 Dogodki - organizacija in sodelovanje 138.000 € ........................................................................ 13 

01084003 Podpora ostalim društvom 25.000 € ............................................................................................. 14 

2000 OBČINSKI SVET 313.851 € ........................................................................................................................ 14 

01011108 Sejnine občinskih svetnikov 50.000 € ........................................................................................... 14 

01011109 Sejnine delovnih teles občinskega sveta (odbori) 55.000 € ...................................................... 15 

01011114 Delovanje svetniških skupin 81.000 € ........................................................................................... 15 

01011115 Stroški volitev 80.000 € ................................................................................................................... 15 

01011116 Financiranje političnih strank 31.851 € ......................................................................................... 16 

01011118 Nagrade in priznanja Mestne občine Novo mesto 16.000 € ...................................................... 16 

3000 NADZORNI ODBOR 21.422 € ..................................................................................................................... 16 

01011117 Sejnine in drugi stroški - nadzorni odbor 21.422 € ...................................................................... 16 

4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE 6.337.626 € ............................................ 17 

01011101 Plače in drugi prejemki zaposlenih 2.869.440 € .......................................................................... 17 

01011120 Občinska uprava - javna dela 88.500 € ........................................................................................ 17 

01013301 Materialni stroški 739.936 €............................................................................................................ 18 

01013306 Splošna proračunska rezervacija 235.000 € ................................................................................ 18 

01013312 Stroški pravnih in upravnih postopkov 90.000 € .......................................................................... 19 

01016011 Mestna blagajna 3.000 € ................................................................................................................. 19 

01017101 Odplačilo dolga - odplačilo glavnice kreditov 1.803.000 € ......................................................... 19 

01017103 Odplačilo dolga - odplačilo obresti od kreditov 160.000 € ......................................................... 20 

01017201 Odplačilo dolga - odplačilo glavnice JP Komunala 32.000 € ..................................................... 20 

01017202 Odplačilo dolga - odplačilo obresti JP Komunala 1.000 € ......................................................... 20 

01109001 Proračunska rezerva občine 50.000 € .......................................................................................... 20 

18061011 Upravljanje s poslovnimi prostori 62.750 € .................................................................................. 20 

2301013303 Investicijski odhodki - občinska uprava 173.000 € ................................................................. 21 

2318061011 Vzdrževanje poslovnih prostorov 30.000 € .............................................................................. 21 

4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA 5.865.700 € ............................................................... 22 

02091101 Vrtec Ciciban 2.090.000 € .............................................................................................................. 22 

02091102 VVE Brusnice 289.400 € ................................................................................................................. 22 

02091103 VVE Stopiče 390.000 € ................................................................................................................... 23 

02091106 Zasebni družinski vrtec Ringa Raja 111.000 € ............................................................................ 23 

02091107 Petrov vrtec 108.000 € .................................................................................................................... 24 



Proračun 2018 

 

 3 

02091108 Vrtec Pedenjped 2.410.000 € ......................................................................................................... 24 

02091109 Varstvo otrok v drugih občinah 141.000 € .................................................................................... 25 

02091119 Varuh predšolskih otrok 3.300 € .................................................................................................... 25 

02091120 Zasebni vrtec Jana 43.000 € .......................................................................................................... 25 

2302091110 Investicijsko vzdrževanje vrtcev 80.000 € ................................................................................ 26 

2302091124 Vrtec Otočec 200.000 € .............................................................................................................. 26 

4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE 2.339.900 € .......................................................................... 26 

03091201 Posvetovalnica za učence in starše 118.100 € ........................................................................... 26 

03091202 Glasbena šola Marjana Kozine 65.000 €...................................................................................... 27 

03091203 Osnovna šola Dragotin Kette 18.000 € ......................................................................................... 27 

03091204 Materialni stroški osnovnih in glasbenih šol 610.000 € .............................................................. 27 

03091207 Tekmovanja učencev v znanju 9.500 € ........................................................................................ 27 

03091208 Sofinanciranje kulturnih in  naravoslovnih dni 21.000 € ............................................................. 28 

03091212 Sofinanciranje kosil 39.600 € ......................................................................................................... 28 

03091227 Učna pomoč in mentorstvo učencem v OŠ (Romi) 90.000 € .................................................... 28 

03094103 Razvoj Univerzitetnega prostora Novo mesto 105.000 € ........................................................... 28 

03095001 Razvojno izobraževalni center 350.000 € .................................................................................... 29 

03095002 Sofinanciranje programov izobražev.odraslih 58.700 € ............................................................. 30 

03096001 Prevoz učencev s šolskimi kombiji 29.000 € ................................................................................ 31 

03096002 Prevoz učencev - javna prevoz.sredstva 565.000 € ................................................................... 31 

03098001 Posredno štipendiranje prejemnikov kadrovskih štipendij 11.000 € ......................................... 31 

03098004 Štipendije 20.000 € .......................................................................................................................... 31 

2303091205 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol 130.000 € .................................................................. 32 

2303091227 Investicijski odhodki - OŠ Šmihel 20.000 € .............................................................................. 32 

2303091228 Investicijski odhodki- OŠ Center 50.000 € ............................................................................... 32 

2309106002 Investicijski odhodki - Družbena infrastruktura v romskih naseljih 30.000 € ...................... 33 

4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT 3.302.440 € ............................................................................................. 34 

04081011 Športna rekreacija 19.840 € ........................................................................................................... 34 

04081012 Kakovostni šport 65.000 € .............................................................................................................. 34 

04081013 Vrhunski šport - kategorizirani športniki 11.130 € ....................................................................... 34 

04081014 Interventna sred. na področju športa 2.000 € .............................................................................. 35 

04081016 Šport invalidov 5.000 € .................................................................................................................... 35 

04081018 Športne prireditve 108.000 € .......................................................................................................... 35 

04081032 Športna zveza Novo mesto 1.000 € .............................................................................................. 36 

04081036 Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport 335.470 € ....... 36 

04081037 Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine 30.000 € ............................................................. 36 

04081038 Šolska športna tekmovanja 9.000 € .............................................................................................. 37 

04081042 Zavod Novo mesto - Šport 240.000 € ........................................................................................... 37 

04081043 Zavod  Novo mesto 680.000 € ....................................................................................................... 37 

2304081023 Investicijski odhodki - Otroška in športna igrišča 56.000 € .................................................... 38 

2304081041 Športna infrastruktura 150.000 € ............................................................................................... 38 



Proračun 2018 

 

 4 

2304081043 Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija pokritja 700.000 € ........................ 38 

2304081044 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza 800.000 € ......................................... 39 

2304081046 Ureditev konjeniškega centra Češča vas 20.000 € ................................................................ 39 

2304081047 Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto 70.000 € ....................................................... 39 

4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA 2.612.689 € ........................................................................................ 40 

05082001 Knjižnica Mirana Jarca 848.300 € ................................................................................................. 40 

05082003 Dolenjski muzej 163.700 €.............................................................................................................. 40 

05082004 Drugi materialni stroški 15.000 € ................................................................................................... 41 

05082018 Anton Podbevšek Teater 363.600 € .............................................................................................. 41 

05082021 JSKD, OI NOVO MESTO 19.000 € ............................................................................................... 42 

05082022 Urejanje grobišč 3.000 € ................................................................................................................. 42 

05082023 Zavod Novo mesto  - Kultura 190.000 € ....................................................................................... 43 

05083001 Sofinanciranje medijev 60.000 € .................................................................................................... 44 

05084001 Programi na področju kulture 77.000 € ......................................................................................... 44 

05084002 Revija Rast 20.000 € ....................................................................................................................... 44 

05084003 Redno delo kulturnih društev 70.000 € ......................................................................................... 45 

05084006 Projekti na področju kulture 47.000 € ........................................................................................... 45 

05086002 Akcija zaščite kulturne dediščine 9.000 € ..................................................................................... 46 

05086005 Interventna sredstva za kulturne programe in projekte 2.500 € ................................................ 46 

05086007 Sofinanciranje najemnin organizacij v javnem interesu 12.000 € ............................................. 46 

18061012 Oživljanje mestnega jedra z ukrepi sofinanciranja najemnin 12.000 € .................................... 47 

2305082006 Investicijski odhodki - Knjižnica Mirana Jarca 10.000 € ......................................................... 47 

2305082007 Investicijski odhodki - Narodni dom 380.103 € ........................................................................ 47 

2305082027 Arheološki park Situla (Marof) 172.000 € ................................................................................. 48 

2305082030 Arhipark-net 138.486 € ............................................................................................................... 48 

4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI MLADIH 494.400 € ............................................. 48 

07097003 Mladinski projekti 61.300 € ............................................................................................................. 48 

07097004 Celoletni mladinski programi 54.300 € .......................................................................................... 49 

07097010 Mladinski center - sofinanciranje najemnin 8.800 € .................................................................... 49 

07097016 Zavod Novo mesto - mladina 20.000 € ......................................................................................... 49 

2307084001 Investicijski odhodki - Mladinsko ustvarjalno središče 350.000 € ........................................ 50 

4008 OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO 1.925.878 € .................................................................. 50 

08084001 Območno združenje rdečega križa 50.000 € ............................................................................... 50 

08084004 Dnevni center za odvisnike 10.000 € ............................................................................................ 50 

08104001 Denarna pomoč ob rojstvu otroka 81.000 € ................................................................................. 50 

08107002 Denarne pomoči 110.000 € ............................................................................................................ 51 

08107003 Stroški pogrebnin 9.000 € ............................................................................................................... 51 

08109001 Splošni socialni zavodi 323.000 € ................................................................................................. 51 

08109002 Posebni socialni zavodi 189.000 € ................................................................................................ 52 

08109003 Varstveno delovni center 150.000 € .............................................................................................. 52 

08109005 Pomoč na domu 372.000 € ............................................................................................................ 52 



Proračun 2018 

 

 5 

08109006 Programi socialnega in zdravstvenega varstva 164.000 € ........................................................ 53 

08109010 Družinski pomočnik 117.000 € ....................................................................................................... 53 

08109014 Subvencije stanarin 150.000 € ....................................................................................................... 54 

08109015 Društvo upokojencev - hiša sožitja 16.000 € ............................................................................... 54 

08109017 Večgeneracijski center 10.000 € .................................................................................................... 54 

08109018 Javna dela 114.878 € ...................................................................................................................... 55 

08109020 Programi družinske politike 60.000 € ............................................................................................ 55 

4010 OBČINSKA UPRAVA - ZDRAVSTVO 453.000 €...................................................................................... 55 

10074001 LAS za preprečevanje zasvojenosti 20.000 € .............................................................................. 55 

10076001 Mrliško pregledna služba 30.000 € ................................................................................................ 55 

10109001 Zavarovanje nezavarovanih občanov 403.000 € ........................................................................ 56 

4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST 8.309.859 € ......................................................... 56 

11049002 Vzdrževanje vodnjakov 3.500 € ..................................................................................................... 56 

11049004 Obnova parkovne opreme 15.000 € .............................................................................................. 56 

11049006 Druge naloge komunalnega gospodarstva 40.000 € .................................................................. 57 

11049009 Ureditev pešpoti 10.000 € ............................................................................................................... 57 

11049012 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 20.000 € ................................................................. 57 

11049013 Javne sanitarije 20.000 € ................................................................................................................ 57 

11049018 Vzdrževanje platojev in stopnic 50.000 € ..................................................................................... 58 

11050001 Vračilo komunalnega prispevka 20.000 € .................................................................................... 58 

11050003 Delne oprostitve komunalnega prisp. za kmetij. objekte 8.000 € .............................................. 58 

11051009 Zbiranje in odvoz odpadkov JP Komunala 50.000 € .................................................................. 59 

11053001 Čiščenje javnih površin - Komunala 250.000 € ........................................................................... 59 

11056001 Vzdrževanje zelenih površin 350.000 € ........................................................................................ 59 

11056002 Analize, meritve 10.000 € ............................................................................................................... 60 

11063001 Regresiranje dostave pitne vode 22.000 € ................................................................................... 60 

2311049101 Izgradnja mrliške vežice in pokopališča v Gornjem Karteljevem 11.000 € ......................... 60 

2311051010 Investicijski odhodki - Ravnanje z odpadki Cerod 60.000 € .................................................. 60 

2311052006 Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč 15.000 € ................................................... 61 

2311052012 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored 232.220 € ............................................ 61 

2311052016 Širokopasovna omrežja Dolenjske 10.000 € ........................................................................... 61 

2311052051 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda 250.000 € ................................................. 62 

2311063006  Hidravlična  izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske .... 588.546 €
 62 

2311063019 Investicijski odhodki - Vodooskrba s števnino 250.000 € ...................................................... 62 

2311063021 Vodovod in kanalizacija Ždinja vas 1.500.000 € ..................................................................... 63 

2311063023 Investicijsko vzdrževanje hidrantov 40.000 € .......................................................................... 63 

2311063024 Investicijsko vzdrževanje katastra 40.000 € ............................................................................ 63 

2311063028 Prenova mestne tržnice 5.000 € ................................................................................................ 64 

2311063030 Ureditev mestnega jedra - Glavni trg 3.008.652 € .................................................................. 64 

2311063031 Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica 490.941 € ........................................................ 64 



Proračun 2018 

 

 6 

2311063032 Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence 150.000 € ...................................................................... 65 

2311064003 Investicije v javno razsvetljavo 100.000 € ................................................................................ 65 

2311064006 Pločnik in JR Kamence 70.000 € .............................................................................................. 66 

2317062026 Urejanje romskih naselij 30.000 € ............................................................................................. 66 

2317062030 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje 590.000 € .................. 66 

4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET 1.533.012 € ......................................................................................... 67 

12045101 Subvencija mestnega potniškega prometa 530.000 € ............................................................... 67 

12045102 Urejanje mirujočega prometa 4.000 € ........................................................................................... 67 

12045103 Urejanje kolesarskih stez 25.000 € ............................................................................................... 67 

12045106 Semaforske naprave 50.000 € ....................................................................................................... 68 

12045107 Arhitektonske ovire 10.000 € .......................................................................................................... 68 

12045108 Avtobusna postajališča 8.000 € ..................................................................................................... 68 

12045109 Ureditev prehodov za pešce 15.000 € .......................................................................................... 68 

12045113 Usmerjevalni sistem 30.000 € ........................................................................................................ 69 

12045115 Meritve v prometu 20.000 € ............................................................................................................ 69 

12045116 Parkirna hiša in parkirišča 221.000 € ............................................................................................ 69 

12045117 Najem površin za parkiranje 30.000 € .......................................................................................... 70 

12045118 Prometna varnost in preventiva 8.000 € ....................................................................................... 70 

12045119 Nacionalni program varnosti cest. prometa 20.000 € ................................................................. 70 

12045120 Avtobusna postaja NM - glavna 68.000 € .................................................................................... 70 

12045121 Signalizacija 22.500 €...................................................................................................................... 71 

13045113 Urejanje fizičnih ovir za umirjanje prometa 7.000 € .................................................................... 71 

2311063009 Ureditev avtobusnega postajališča  v  naselju Gabrje 80.000 € ........................................... 71 

2311063015 Parkirna hiša Kapitelj 50.000 € .................................................................................................. 71 

2311063017 Parkirišča ob Kandijski cesti 157.512 € .................................................................................... 72 

2312045108 Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča 27.000 € ........................................................ 72 

2312045122 Prehod za pešce Ločna 35.000 € ............................................................................................. 73 

2312045123 Avtobusno postajališče Prečna 40.000 € ................................................................................. 73 

2312045124 Avtobusno postajališče Mali Orehek 40.000 € ........................................................................ 73 

2312045125 Šolska pot Lešnica - Otočec 35.000 € ...................................................................................... 73 

4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO 4.833.656 € ....................................................... 74 

11064004 Javna razsvetljava - tokovina 245.000 € ...................................................................................... 74 

11064005 Javna razsvetljava - vzdrževanje 96.000 € .................................................................................. 74 

13045101 Vzdrževanje občinskih cest 1.880.000 € ...................................................................................... 74 

13045102 Popravilo mostov 30.000 € ............................................................................................................. 75 

13045103 Odškodnine in drugo 5.000 € ......................................................................................................... 75 

13045104 Obnova mej ob javnih poteh 30.000 € .......................................................................................... 75 

2311064007 Urejanje pešpoti 50.000 € .......................................................................................................... 75 

2312045103 Urejanje kolesarskih stez 40.000 € ........................................................................................... 75 

2312045104 Sava Krka Bike 25.000 € ............................................................................................................ 76 

2313045107 Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu 30.000 € ...................................................... 76 



Proračun 2018 

 

 7 

2313045108 Sanacija in preplastitev lokalnih cest 200.000 € ..................................................................... 76 

2313045113 Obvoznica Novo mesto - Šmihel (R3-664) 20.000 € .............................................................. 77 

2313045115 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti 550.656 € .................................................................. 77 

2313045118 Brv in kolesarska pot - Irča vas 517.000 € ............................................................................... 77 

2313045119 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta) 5.000 € ............................................................... 77 

2313045120 Topliška cesta - križišče Drska - pokopališče Srebrniče 200.000 € ..................................... 78 

2313045123 Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice) 200.000 € ........................................ 78 

2313045124 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas) 150.000 € .................................................. 78 

2313045125 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel) 50.000 € ................................................................... 78 

2313045126 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež) 50.000 € ....................................................... 79 

2313045129 Ureditev Westrove ulice 290.000 € ........................................................................................... 79 

2313045132 Križ. Ločna 40.000 € ................................................................................................................... 79 

2313045135 Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas 50.000 € ................................... 79 

2313045140 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto 80.000 € ................ 80 

4014 OBČINSKA UPRAVA - KMETIJSTVO 256.308 € ..................................................................................... 80 

14042102 Podpora razvoju dopolnilnih dejavnosti na kmetiji 6.000 € ........................................................ 80 

14042108 Plačilo zavarovalnih premij v kmetijski proizvodnji 6.000 € ....................................................... 80 

14042111 Zavetišče za zapuščene živali 35.000 € ....................................................................................... 81 

14042114 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev in agromelioracije 94.000 € ....................................... 81 

14042115 Zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč 3.000 € .................................................................... 82 

14042117 Društva na področju kmetijstva in podeželja 15.000 € ............................................................... 82 

14042122 CLLD, Las in priprava razvojnih programov za podeželje 17.308 € ......................................... 82 

14042202 Vzdrževanje gozdnih cest 80.000 € .............................................................................................. 83 

4015 OBČINSKA UPRAVA - RAZVOJNI PROJEKTI IN PODJETNIŠTVO 91.480 € .................................... 83 

15041112 Izvajanje svetovanj, informiranja in e-VEM postopkov 6.500 € ................................................. 83 

15041113 Sofinanciranje izobraževanj in usposabljanja podjetnikov in bodočih podjetnikov 5.000 € .. 84 

15041115 Sofinanciranje izvajanja in upravljanja Podjetniškega inkubatorja Podbreznik 14.000 € ...... 84 

15041116 Izvajanje Garancijske sheme za Dolenjsko 26.000 € ................................................................. 85 

15041117 Subvencija obrestne mere podjetniških kreditov 16.500 € ........................................................ 85 

15041118 Sofinanciranje izvajanja nalog spodbujanja regionalnega razvoja 5.500 € ............................. 85 

15041119 Koordinacija regijskih projektov 7.980 € ....................................................................................... 85 

15041120 Center razvoja, raziskav in inovacij JV Slovenije 10.000 €........................................................ 86 

4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM 399.837 € ............................................................................................ 86 

16047304 Projekti na področju turizma 21.837 € .......................................................................................... 86 

16047312 Zavod Novo mesto - turizem 150.000 € ....................................................................................... 86 

16047313 Turistično informacijski center 33.000 € ....................................................................................... 87 

2316047312 Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem 195.000 € ......................................................... 87 

4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA 624.500 €..................................................................... 87 

18061013 Upravljanje in vzdrževanje nepremičnin 118.500 € .................................................................... 87 

2317062002 Vzdrževanje nepremičnin 30.000 € ........................................................................................... 88 

2317062003 Komunalno opremljanje stavbnih zemljišč 15.000 € .............................................................. 88 



Proračun 2018 

 

 8 

2317062004 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic 300.000 € ................................. 88 

2317062008 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada 10.000 € ............................................ 89 

2317062018 Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti 1.000 € ..................................................... 89 

2317062020 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava 100.000 € ..................................... 89 

2317062021 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici 10.000 € ........................................... 90 

2317062027 Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1 20.000 € ........................................................................ 90 

2317062028 Izvedba OPN Mrzla dolina - zahod in OPN Brod - Drage 20.000 € ..................................... 90 

4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO GOSPODARSTVO 1.253.910 € ........................................ 91 

18061002 Upravljanje s stanovanji 82.000 € .................................................................................................. 91 

2318061002 Vzdrževanje stanovanj 30.000 € ............................................................................................... 91 

2318061008 Glavni trg  - ureditev stanovanj 1.141.910 € ............................................................................ 92 

4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA 468.450 € .................................................................. 92 

19062001 Operativni stroški priprave razvojnih projektov na področju prostorskega razvoja ..... 142.000 €
 92 

19062002 Operativni stroški  Prostorsko informacijskega sistema 10.000 € ............................................ 93 

19062007 Operativni stroški varstva okolja in narave 18.000 € .................................................................. 93 

19062008 Operativni stroški za izvajanje TUS 50.000 € .............................................................................. 93 

2309106001 Stanovanjsko reševanje Romov 25.000 € ............................................................................... 94 

2316047311 Gorjanci - trajnostni razvoj 223.450 € ....................................................................................... 94 

4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE 1.175.900 € ............................................................ 95 

20022001 Dejavnost CZ 14.900 €.................................................................................................................... 95 

20022002 Nakup opreme 6.000 € .................................................................................................................... 95 

20022003 Vzdrževanje opreme in zaklonišč 15.000 € .................................................................................. 95 

20032003 Požarna taksa 160.000 € ................................................................................................................ 96 

20032004 Dejavnost zveze 20.000 € .............................................................................................................. 96 

20032005 Dejavnost društev 70.000 € ............................................................................................................ 96 

20032007 GRC - Gasilsko reševalni center Novo mesto 850.000 € .......................................................... 97 

2320032006 Investicijski odhodki - Nakup opreme 40.000 €....................................................................... 97 

4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA 2.230.302 € ....................................................................... 97 

11056003 Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 128.700 € ........................................................................ 97 

2311052014 Investicijski odhodki - Energetika 23.891 € .............................................................................. 98 

2311052023 CEROD - manjši MBO 978.630 € ............................................................................................. 99 

2311052029 Kanalizacija ČN Karteljevo 100.000 € ...................................................................................... 99 

2311052031 Kanalizacija Jama 200.000 € ..................................................................................................... 99 

2311052048 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas 50.000 € .......................................................... 99 

2311052050 Projekti EBRD - ELENA 155.081 € ......................................................................................... 100 

2311056003 Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 594.000 € ........................... 100 

5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI 247.221 € ........................................................................................................ 101 

22016001 Projekti KS 150.000 € .................................................................................................................... 101 

22018000 Delovanje ožjih delov občin 87.221 € ......................................................................................... 101 

2322000001 Večnamenski objekt KS Otočec 10.000 € .............................................................................. 101 



Proračun 2018 

 

 9 

5002 KRAJEVNA SKUPNOST BIRČNA VAS 108.431 € ................................................................................ 102 

22018002 Redno delovanje KS Birčna vas 17.551 € .................................................................................. 102 

22049012 Programi LS KS Birčna vas 80.880 € ......................................................................................... 102 

22049112 Samoprispevek Birčna vas 10.000 € ........................................................................................... 102 

5003 KRAJEVNA SKUPNOST DOLŽ 19.104 € ................................................................................................ 102 

22018003 Redno delovanje KS Dolž 17.104 € ............................................................................................ 102 

22049013 Programi LS KS Dolž 2.000 € ...................................................................................................... 103 

5004 KRAJEVNA SKUPNOST PODGRAD 19.337 € ...................................................................................... 103 

22018004 Redno delovanje KS Podgrad 17.337 € ..................................................................................... 103 

22049014 Programi LS KS Podgrad 2.000 € ............................................................................................... 103 

5005 KRAJEVNA SKUPNOST STOPIČE 24.093 € ......................................................................................... 104 

22018005 Redno delovanje KS Stopiče 16.693 € ....................................................................................... 104 

22049015 Programi LS KS Stopiče 7.400 € ................................................................................................. 104 

5006 KRAJEVNA SKUPNOST URŠNA SELA 49.222 € ................................................................................. 104 

22018006 Redno delovanje KS Uršna sela 16.222 € ................................................................................. 104 

22049016 Programi LS KS Uršna sela 3.000 € ........................................................................................... 104 

22049116 Samoprispevek Uršna sela 30.000 € .......................................................................................... 105 

5007 KRAJEVNA SKUPNOST BRŠLJIN 24.575 € .......................................................................................... 105 

22018007 Redno delovanje KS Bršljin 14.875 € ......................................................................................... 105 

22049017 Programi LS KS Bršljin 9.700 € ................................................................................................... 105 

5008 KRAJEVNA SKUPNOST CENTER 69.142 € .......................................................................................... 106 

22018008 Redno delovanje KS Center 13.242 € ........................................................................................ 106 

22049018 Programi LS KS Center 55.900 € ................................................................................................ 106 

5009 KRAJEVNA SKUPNOST DRSKA 49.439 € ............................................................................................. 106 

22018009 Redno delovanje KS Drska 21.339 € .......................................................................................... 106 

22049019 Programi LS KS Drska 28.100 € .................................................................................................. 106 

5010 KRAJEVNA SKUPNOST GOTNA VAS 16.346 € ................................................................................... 107 

22018010 Redno delovanje KS Gotna vas 13.646 € .................................................................................. 107 

22049020 Programi LS  KS Gotna vas 2.700 € ........................................................................................... 107 

5011 KRAJEVNA SKUPNOST KANDIJA GRM 20.066 € ............................................................................... 107 

22018011 Redno delovanje KS Kandija Grm 15.966 € .............................................................................. 107 

22049021 Programi LS KS Kandija Grm 4.100 € ........................................................................................ 108 

5012 KRAJEVNA SKUPNOST KARTELJEVO 17.677 € ................................................................................ 108 

22018012 Redno delovanje KS Karteljevo 14.084 € ................................................................................... 108 

22049022 Programi LS KS Karteljevo 3.593 € ............................................................................................. 108 

5013 KRAJEVNA SKUPNOST LOČNA MAČKOVEC 29.477 € ..................................................................... 108 

22018013 Redno delovanje KS Ločna Mačkovec 14.677 €....................................................................... 108 

22049023 Programi LS KS Ločna Mačkovec 14.800 € .............................................................................. 109 

5014 KRAJEVNA SKUPNOST MAJDE ŠILC 31.289 € ................................................................................... 109 

22018014 Redno delovanje KS Majde Šilc 17.689 € .................................................................................. 109 

22049024 Programi LS KS Majde Šilc 13.600 € .......................................................................................... 109 



Proračun 2018 

 

 10 

5015 KRAJEVNA SKUPNOST MESTNE NJIVE 40.160 € .............................................................................. 110 

22018015 Redno delovanje KS Mestne njive 12.760 € .............................................................................. 110 

22049025 Programi LS KS Mestne njive 27.400 € ...................................................................................... 110 

5016 KRAJEVNA SKUPNOST REGRČA VAS 21.550 € ................................................................................ 110 

22018016 Redno delovanje KS Regrča vas 12.350 € ................................................................................ 110 

22049026 Programi LS KS Regrča vas 9.200 € .......................................................................................... 110 

5017 KRAJEVNA SKUPNOST ŠMIHEL 19.633 € ........................................................................................... 111 

22018017 Redno delovanje KS Šmihel 15.666 € ........................................................................................ 111 

22049027 Programi LS KS Šmihel 3.967 € .................................................................................................. 111 

5018 KRAJEVNA SKUPNOST ŽABJA VAS 54.547 € ..................................................................................... 111 

22018018 Redno delovanje KS Žabja vas 13.547 € ................................................................................... 111 

22049028 Programi LS KS Žabja vas 41.000 € ........................................................................................... 112 

5021 KRAJEVNA SKUPNOST BRUSNICE 73.525 € ...................................................................................... 112 

22018021 Redno delovanje KS Brusnice 17.275 € ..................................................................................... 112 

22049029 Programi LS KS Brusnice 56.250 € ............................................................................................. 112 

5022 KRAJEVNA SKUPNOST GABRJE 20.860 € .......................................................................................... 112 

22018022 Redno delovanje KS Gabrje 17.860 € ........................................................................................ 112 

22049030 Programi LS  KS Gabrje 3.000 € ................................................................................................. 113 

5023 KRAJEVNA SKUPNOST PREČNA 15.974 € .......................................................................................... 113 

22018023 Redno delovanje KS Prečna 15.974 € ........................................................................................ 113 

5024 KRAJEVNA SKUPNOST BUČNA VAS 31.024 €.................................................................................... 113 

22018024 Redno delovanje KS Bučna vas 15.924 € .................................................................................. 113 

22049032 Programi LS KS Bučna vas 15.100 € ......................................................................................... 114 

5025 KRAJEVNA SKUPNOST MALI SLATNIK 16.029 €................................................................................ 114 

22018025 Redno delovanje KS Mali Slatnik 16.029 € ................................................................................ 114 

5026 KRAJEVNA SKUPNOST OTOČEC 33.853 € ......................................................................................... 114 

22018026 Redno delovanje KS Otočec 18.993 € ........................................................................................ 114 

22049034 Programi LS KS Otočec 14.860 € ............................................................................................... 114 

6000 MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO MESTNE OBČINE NOVO MESTO IN OBČINE STRAŽA

 229.320 

€ 115 

24061001 Inšpektorat - plače in drugi izdatki 170.120 € ............................................................................ 115 

24061002 Inšpektorat - materialni stroški 59.200 € ..................................................................................... 115 

  



Proračun 2018 

 

 11 

II. POSEBNI DEL (PP) 

1000 ŽUPAN 421.000 € 

01011102 Plače in drugi prejemki poklicnih funkcionarjev (župan)  54.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru dejavnosti občinske uprave - župana  Mestne občine Novo mesto so sredstva 
namenjena za osnovne plače, splošne dodatke, dodatke za delo v posebnih pogojih, regres za 
letni dopust, povračilo stroškov prehrane med delom, povračilo stroškov prevoza na delo in iz 
dela, jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči in odpravnine ter prispevke delodajalca. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina planiranih sredstev je določena na podlagi sklepa o določitvi plače ali dela plače županu 
Mestne občine Novo mesto. 

01011103 Prejemki nepoklicnih funkcionarjev (podžupani)    35.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru dejavnosti občinske uprave - podžupana  Mestne občine Novo mesto so sredstva 
namenjena za osnovne plače, splošne dodatke, prispevke delodajalca. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pravilnik o plačah, sejninah in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles 
občinskega sveta, članov ožjih delov občine ter članov drugih organov Mestne občine Novo 
mesto. 

01016001 Delovanje projektnih skupin         8.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva za plačilo sejnin članom županovih delovnih skupin. Plačilo sejnin se izvede le 
zunanjim članom; tam kjer so člani zaposleni v širši občinski upravi, se udeležba na sejah šteje 
za redno delovno obveznost. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Trenutno delujejo: Urbanistični svet MONM, posvetovalni organ za področje delovanje in 
razvoja krajevnih skupnosti MONM, svet za določitev funkcionalnih zemljišč v MONM, svet za 
romska vprašanja MONM, pooblaščenec župana za transparentnost, svet za kadre v MONM, 
projektni svet za ustanovitev univerze v Novem mestu. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Podlaga za ustanovitev delovnih skupin je 34. člen v povezavi z 28. členom Statuta Mestne 
občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 7/13, 18/15 in 21/15-popr.). 



Proračun 2018 

 

 12 

01016002 Medobčinsko in mednarodno sodelovanje     33.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva namenjena za medobčinsko in mednarodno sodelovanje, s katerim želimo doseči 
pozitivne odnose za morebitna partnerstva pri kandidiranju za sredstva različnih državnih in 
mednarodnih finančnih instrumentov. Od povezovanja z novimi organizacijami/akterji in 
negovanjem že vzpostavljenih odnosov z ostalimi občinami in pobratenimi mesti si obetamo 
večje učinke pri zagotavljanju alternativnih finančnih virov za doseganje strateških ciljev občine. 
V postavki so zajeti tudi stroški izvedbe javnega poziva za medobčinsko in mednarodno 
sodelovanje naših organizacij in društev. Načrtujemo minimalno dva obiska delegacij v 
pobratene občine letno z namenom oživiti/ohranjati dobre odnose in poiskati skupne 
imenovalce za morebitne skupne prijave projektov. Celotno število obiskov in gostovanj je težko 
predvideti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Medobčinsko in mednarodno sodelovanje je kontinuirana aktivnost župana, kabineta župana, 
občinskega sveta in občinske uprave na različnih ravneh. Glavno vodilo pri sprejemanju vabil in 
dajanju pobud za obiske je predhodna ocena možnosti realizacije plodnega sodelovanja na 
področju prijavljanja projektov na razpise za sofinanciranje iz zunanjih virov, priprave projektov, 
ki preko sodelovanja več občin dosegajo večje sinergijske učinke in realne uporabnosti 
posameznih dobrih praks glede na potrebe Mestne občine Novo mesto. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Mestna občina Novo mesto na področju protokolarnih obiskov deluje skladno s Sklepom o 
določitvi protokolarnih pravil, ki ji je izdala in objavila Vlada RS v Uradnem listu RS, št. 23/12 
dne 26. 3. 2012 v delih, ki so primerljivi s protokolarnimi pravili lokalne skupnosti ter Pravilnikom 
o omejitvah in dolžnostih funkcionarjev v zvezi s sprejemanjem daril (Ur. l. RS, št. 53/10, 73/10 
in 38/14). 

01016014 Informiranje in odnosi z javnostmi      97.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Kabinet župana je tisti, ki izvaja aktivnosti obveščanja in informiranja, hkrati pa tudi ozaveščanja 
javnosti o posameznih dogodkih, projektih in pomembnih javnih tematikah. Pri tem uporablja 
širok splet različnih orodij - kontinuirano delo na področju odnosov z javnostmi, spletne strani, 
socialna omrežja, oglaševanje v medijih, plakatiranje, izdajanje predstavitvenih tiskovin, 
izdajanje glasila Novo mesto, e-poštno obveščanje, izvedbo promocijskih in ozaveščevalnih 
kampanj. Z nadgradnjo obsega dela in boljšo strukturiranostjo le-tega si prizadevamo 
kontinuiran proces komuniciranja vsako leto dvigniti na višjo raven s ciljem doseči večjo 
informiranost občanov in drugih zainteresiranih javnosti o delu širšega občinskega sektorja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

V okviru aktivnosti informiranja in odnosov z javnostmi se bo redno obveščalo o delu 
občinskega sveta, župana in podžupanov, nadzornega odbora, občinske uprave in širšega 
občinskega sektorja, izdajalo glasilo Novo mesto v skladu z Odlokom, izvajalo predvidoma tri 
ozaveščevalne komunikacijske kampanje letno, pripravljalo različne publikacije, sodelovalo z 
lokalnimi in nacionalnimi mediji ter skrbelo za kontinuiran pretok informacij navzven s ciljem 
doseganja visoke stopnje transparentnosti delovanja vseh vključenih akterjev. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Podlaga za aktivnosti na področju informiranja in odnosov z javnostmi je 13. člen statuta 
Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 7/13, 18/15 in 21/15-popr.). Podlaga za izdajanje 
glasila Novo mesto je Odlok o ustanovitvi in izdajanju lokalnega glasila Novo mesto (Dolenjski 
uradni list, št. 4). 



Proračun 2018 

 

 13 

01016015 Pokroviteljstva          30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

MO Novo mesto razpisuje sredstva na podlagi javnega poziva. Namen javnega poziva za 
sofinanciranje proslav, prireditev in projektov na področju družbenega življenja v MO Novo 
mesto je prioritetno finančno podpreti raznovrstne projekte in dogodke, ki niso zajeti ali 
sofinancirani na podlagi ostalih razpisov Mestne občine Novo mesto. Hkrati pa bodo ti dogodki 
popestrili raznolikost ponudbe v občini in sooblikovali proslave ob državnih praznikih, občinskih 
spominskih dnevih, pomembnih obletnicah. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Prireditve, dogodki, izdaje knjig, projekti iz področja sociale, kulture, športa in drugih družbenih 
področij, ki jih MO Novo mesto podpira so namenjeni  popestritvi in raznolikost ponudbe v 
občini. Sredstva so namenjena sofinanciranju proslav ob državnih praznikih, občinskih 
spominskih dnevih ali pomembnih obletnicah. 

Namen razpisa je finančno omogočiti realizacijo večjih dogodkov, ki potekajo v veliki dvorani KC 
Janeza Trdine, Športni dvorani Marof, Športni dvorani Leona Štuklja, Športni dvorani Stopiče ali 
Teniškem centru Otočec v obliki sofinanciranja najema dvorane in potekajo v organizaciji 
nevladnih organizacij. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Javni poziv se izvede na podlagi 106.i čl. Zakona o javnih financah (Ur. l. RS 11/11-UPB, 14/13-
popr., 101/13, 55/15-ZFisP), 28. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
7/2013, 18/2015 in 21/15-popr.) in 9. člena Odloka o proračunu Mestne občine Novo mesto za 
tekoče leto. 

01016016 Dogodki - organizacija in sodelovanje     138.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V postavki so zajeti stroški, ki opredeljujejo aktivnost Mestne občine Novo mesto na področju 
organizacije dogodkov in podpore dogajanju različnih producentov na območju celotne občine s 
ciljem oživljanja tako mestnega jedra kot tudi drugih delov občine v okviru dela mestnega 
koordinatorja. Stroški za najem, delo, tolmačenje, pogostitve in ostali so namenjeni izključno 
financiranju stalnih dogodkov v organizaciji Kabineta župana. V okviru postavke Dogodki - 
organizacija in sodelovanje pa MO Novo mesto razpisuje tudi sredstva preko javnega poziva za 
sofinanciranje produkcij dogodkov v organizaciji drugih. Namen javnega poziva je sofinanciranje 
javnih prireditev in sooblikovanje družabnih dogodkov, ki bodo pripomogli k oživljanju mestnega 
jedra in tudi dogajanja na širšem območju občine. Posebej velja izpostaviti, da želi občina z 
aktivnim mestnim koordinatorstvom in podporo različnim producentom doseči, da bi 
organizatorji z ustreznimi vsebinami na Glavnem trgu v poletnem in zimskem času privabili 
večje število občanov in obiskovalcev v mestno jedro ter pripomogli k večji prepoznavnosti 
Novega mesta. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Dogodki, v popolni organizaciji Mestne občine Novo mesto so: slovesnosti ob občinskem 
prazniku in spominskih dnevih občine, ob državnih praznikih, za sprejem najboljših 
osnovnošolcev in zlatih maturantov, izvedbo dobrodelnega teniškega turnirja, dogodkov 
Evropski teden mobilnosti in Evropski dnevi kulturne dediščine, obeležitev dneva mrtvih ter 
organizacijo županovega prednovoletnega sprejema. Mestna občina Novo mesto razpisuje 
sredstva za sofinanciranje programov in festivalov v občini, ki potekajo tradicionalno več let ali 
pa jih je želja obuditi (Novomeški poletni večeri, Rudi Potepuški, Jazzinty, dan Zemlje, 
maturantska parada, Festival Malvin, Sem glasba, sem mesto, Veseli december in drugi) ter 
drugih dogodkov, ki so v nastajanju (npr. Noč nakupov, Praznik situl, Tržni dnevi). Prav tako bo 
na razpis možna prijava vsem tistim producentom, ki organizirajo športne prireditve (v preteklih 
letih so bili to Novomeški tek, Kolesarska dirka po Sloveniji, Olimpiada krajevnih skupnosti itd.). 



Proračun 2018 

 

 14 

Možnost sofinanciranja bomo nudili tudi tistim producentom, ki so le-to dobili v okviru 
ukinjenega Zavoda za turizem. Predmet razpisa je tudi sofinanciranje obletnic različnih društev 
in organizacij, ki delujejo v Mestni občini Novo mesto in bodo svoje prireditve locirali v mestnem 
jedru (10, 20, 30 ali več let kontinuiranega delovanja). Pogoj za pridobitev sredstev pa je torej 
prijava na javni razpis, kar bo zagotavljalo še dodatno stopnjo transparentnosti. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Mestna občina Novo mesto na področju protokolarnih dogodkov deluje skladno s Sklepom o 
določitvi protokolarnih pravil, ki ji je izdala in objavila Vlada RS v Uradnem listu RS, št. 23/12 
dne 26. 3. 2012 v delih, ki so primerljivi s protokolarnimi pravili lokalne skupnosti ter Pravilnikom 
o omejitvah in dolžnostih funkcionarjev v zvezi s sprejemanjem daril (Ur. l. RS, št. 53/10, 73/10 
in 38/14). 

Javni poziv se izvede na podlagi 106.i čl. Zakona o javnih financah (Ur. l. RS 11/11-UPB, 14/13-
popr., 101/13, 55/15-ZFisP), 28. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
7/2013, 18/2015 in 21/15-popr.). 

01084003 Podpora ostalim društvom        25.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto razpisuje sredstva za delovanje in dejavnosti društev in organizacij 
na območju Mestne občine Novo mesto, ki niso sofinancirana iz drugih področij (šport, sociala, 
kultura, mladina), ker je njihova dejavnost specifična in ne sodi na nobeno drugo razpisno 
področje. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Cilj poziva je denarno podpreti raznovrstne dejavnosti drugih društev in organizacij, ki delujejo v 
Mestni občini Novo mesto in njihovo delovanje ne sodi na druga razpisna področja (sociala, 
kultura, šport, mladina). Na razpis se prijavijo društva in organizacije kot so: Filatelistično 
društvo, Društvo gradbenih inženirov in tehnikov, Društvo Bober, Klub za podvodne aktivnosti, 
Turistično društvo Stopiče, Društvo vinogradnikov Trška gora, Društvo Novo mesto, Društvo 
gobarjev  in drugi. Do sofinanciranja niso upravičene poklicne javne organizacije, ki se ukvarjajo 
s kulturo, športom, izobraževanjem, socialnimi dejavnostmi, društva, zasebne ali javne 
organizacije, ki so registrirane za opravljanje in posredovanje kulturno-umetniških, športnih, 
socialnih, izobraževalnih vsebin, ter subjekti, ki so za iste vsebine že dobili finančna sredstva na 
drugih razpisih, ki jih je objavila Mestna občina Novo mesto. Pri razdeljevanju sredstev se 
upošteva tudi finančno pomoč, ki jo občina odobri društvom in posameznikom v tekočem letu v 
obliki brezplačne uporabe prostorov v Kulturnem centru Janeza Trdine, v Športni dvorani Marof, 
Športni dvorani Leona Štuklja, Športni dvorani Stopiče ali Teniškega centra Otočec. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Javni poziv se izvede na podlagi 106.i čl. Zakona o javnih financah (Ur. l. RS 11/11-UPB, 14/13-
popr., 101/13, 55/15-ZFisP), 28. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
7/2013, 18/2015 in 21/15-popr.) in Odloka o proračunu Mestne občine Novo mesto za tekoče 
leto. 

2000 OBČINSKI SVET  313.851 € 

01011108 Sejnine občinskih svetnikov       50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na proračunski postavki so namenjena za izplačilo sejnin članicam in članom 
Občinskega sveta v skladu s Pravilnikom o plačah občinskih funkcionarjev in nagradah članov 
delovnih teles Občinskega sveta ter članov drugih občinskih organov ter o povračilih stroškov 
(Uradni list RS, št. 59/12). 



Proračun 2018 

 

 15 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Delovanje in naloge Občinskega sveta v skladu s predpisanimi pristojnostmi (Zakon o lokalni 
samoupravi, Statut Mestne občine Novo mesto). 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za izračun sredstev za sejnine za člane Občinskega sveta je Pravilnik o plačah 
občinskih funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih 
občinskih organov ter o povračilu stroškov (Uradni list RS, št. 59/12) ter načrtovano število sej 
Občinskega sveta. 

01011109 Sejnine delovnih teles občinskega sveta (odbori)    55.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izplačilo sejnin članom delovnih teles občinskega sveta (za člane 
Občinskega sveta in člane delovnih teles, ki niso člani Občinskega sveta) za udeležbo na sejah 
v skladu s pravilnikom. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Občinski svet je imenoval trinajst stalnih delovnih teles, opredeljenih s Statutom Mestne občine 
Novo mesto. Delovna telesa v skladu s statutom občine in poslovnikom občinskega sveta 
obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo občinskemu svetu mnenja ter 
predloge. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za izračun sredstev za sejnine za člane delovnih teles  je Pravilnik o plačah občinskih 
funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov (Uradni list RS, št. 59/12) ter ocenjeno število sej delovnih 
teles. 

01011114 Delovanje svetniških skupin       81.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju svetniških skupin in samostojnih svetnikov v Občinskem 
svetu Mestne občine Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Del planiranih sredstev iz te postavke se izvršujejo preko NRP, in sicer za investicijske odhodke 
- nakup strojne računalniške opreme in nakup pisarniškega pohištva. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Namen in način porabe sredstev za delovanje svetniških skupin ter samostojnih svetnikov 
določata Pravilnik o sredstvih za delo svetniških skupin in samostojnih svetnikov Mestne občine 
Novo mesto (Ur.l.RS, št. 112/13) in Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
sredstvih za delo svetniških skupin in samostojnih svetnikov Mestne občine Novo mesto (DUL, 
št. 8,10.7.2015). Obseg predlaganih sredstev je enak višini iz preteklih let, t.j. 225 
eur/mesec/svetnika. 

01011115 Stroški volitev          80.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Denarna sredstva so namenjena za izvedbo lokalnih volitev v letu 2018, in sicer za izvedbo 
volitev za župana, člane občinskega sveta in svetov krajevnih skupnosti ter za volitev člana 
občinskega sveta - predstavnika romske skupnosti in z njimi povezane stroške (stroški 
materiala, nadomestila za člane občinske volilne komisije, volilnih odborov in volilnih komisij). 



Proračun 2018 

 

 16 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi določb veljavne zakonodaje (Zakon o lokalni samoupravi, Zakon o lokalnih volitvah) 
se v letu 2018 izvedejo lokalne volitve. 

01011116 Financiranje političnih strank       31.851 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za financiranje političnih strank, ki so dobile mandate v Občinskem 
svetu MO Novo mesto na lokalnih volitvah leta 2014. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov v okviru NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina porabe je določena v skladu z Zakonom o političnih strankah, Sklepom o financiranju 
političnih strank in rezultatom volitev 2014. 

01011118 Nagrade in priznanja Mestne občine Novo mesto    16.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Odlokom o priznanjih in nagradah Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
107/13) se dvoje vrst nagrad Mestne občine Novo mesto podeljujeta v denarni obliki (nagrada 
Mestne občine Novo mesto, Trdinova nagrada). Sredstva na postavki so namenjena za izplačilo 
ocenjenega števila denarnih nagrad Mestne občine Novo mesto za leto 2018. V skladu z 
Odlokom o priznanjih in nagradah Mestne občine Novo mesto, Občinski svet v posameznem 
letu podeli največ pet denarnih nagrad (tri nagrade Mestne občine Novo mesto in dve Trdinovi 
nagradi). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

V skladu z Odlokom o priznanjih in nagradah Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 
107/13) se dve nagradi Mestne občine Novo mesto podeljujeta v denarni obliki (nagrada 
Mestne občine Novo mesto, Trdinova nagrada). V posameznem letu se lahko podeli največ tri 
nagrade Mestne občine Novo mesto in dve Trdinovi nagradi. Znesek posamične nagrade je dve 
povprečni bruto plači v RS za preteklo leto. 

3000 NADZORNI ODBOR 21.422 € 

01011117 Sejnine in drugi stroški - nadzorni odbor     21.422 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Planirana so sredstva za delovanje Nadzornega odbora Mestne občine Novo mesto, ki je 
najvišji organ nadzora javne porabe v občini in opravlja nadzor v skladu s pristojnostmi, 
določenimi v 35. členu Statuta Mestne občine Novo mesto. Sredstva so namenjena za sejnine 
sej Nadzornega odbora Mestne občine Novo mesto ter preostanek sredstev za delo članov 
nadzornega odbora, opravljeno izven sej, v skladu s Pravilnikom o plačah občinskih 
funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov (Uradni list RS, št. 59/12) 



Proračun 2018 

 

 17 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za planiranje sredstev je Pravilnik o plačah občinskih funkcionarjev in nagradah 
članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih organov ter o povračilih 
stroškov (Uradni list RS, št. 59/12), število planiranih sej nadzornega odbora ter letni program 
nadzora. 

4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE
 6.337.626 € 

01011101 Plače in drugi prejemki zaposlenih           2.869.440 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru dejavnosti občinske uprave Mestne občine Novo mesto so sredstva namenjena za 
osnovne plače, splošne dodatke, dodatke za delo v posebnih pogojih, regres za letni dopust, 
povračilo stroškov prehrane med delom, povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela, jubilejne 
nagrade, solidarnostne pomoči in odpravnine ter prispevke delodajalce za zaposlene delavce 
občinske uprave. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

V predlogu proračuna za leto 2018 so sredstva za plače zaposlenih v občinski upravi planirana 
na podlagi veljavnih predpisov, ki določajo plače javnih uslužbencev in sicer: 

- Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, 

- Zakon o javnih uslužbencih, 

- Uredba o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave 
in v pravosodnih organih, 

- Uredba o napredovanju javnih uslužbencev v plačne razrede ter Uredba o napredovanju 
uradnikov v nazive, 

- Kolektivna pogodba za javni sektor, 

- Dogovori o ukrepih na področju plač v javnem sektorju, 

- Pravilnik o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest občinske uprave Mestne občine 
Novo mesto. 

01011120 Občinska uprava - javna dela       88.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru dejavnosti občinske uprave Mestne občine Novo mesto so sredstva namenjena za 
zaposlene javne delavce na Mestni občini Novo mesto  za osnovne plače, splošne dodatke, 
dodatke za delo v posebnih pogojih, regres za letni dopust, povračilo stroškov prehrane med 
delom, povračilo stroškov prevoza na delo in iz dela, jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči in 
odpravnine ter prispevke delodajalce za zaposlene delavce občinske uprave. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 



Proračun 2018 

 

 18 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

V predlogu proračuna za leto 2018 so sredstva za plače zaposlenih javnih delavcev na Mestni 
občini Novo mesto  planirana na podlagi veljavnih predpisov, ki določajo plače javnih 
uslužbencev in sicer: 

- Zakon o sistemu plač v javnem sektorju, 

- Zakon o javnih uslužbencih, 

- Uredba o notranji organizaciji, sistemizaciji, delovnih mestih in nazivih v organih javne uprave 
in v pravosodnih organih, 

- Uredba o napredovanju javnih uslužbencev v plačne razrede ter Uredba o napredovanju 
uradnikov v nazive, 

- Kolektivna pogodba za javni sektor, 

- Dogovori o ukrepih na področju plač v javnem sektorju, 

- Pravilnik o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest občinske uprave Mestne občine 
Novo mesto. 

01013301 Materialni stroški        739.936 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena pokrivanju stroškov delovanja občinske uprave. Gre za stroške porabe 
električne energije, zemeljskega plina ter vode, stroške komunalnih storitev, telefonije, 
varovanja poslovnih prostorov, poštnine in kurirskih storitev, nabave pisarniškega in čistilnega 
materiala, strokovne literature, stroške strokovnega izobraževanja in zdravniških pregledov 
zaposlenih ter stroške študentskih servisov, oglaševalske, računovodske, knjigovodske, 
revizorske, bančne in svetovalne storitve, založniške in tiskarske storitve ter stroške 
fotokopiranja, izdatke za reprezentanco, uniforme in službeno obleko, goriva in maziva za 
prevozna sredstva, vzdrževanje in popravila vozil, pristojbine za registracijo vozil, zavarovalne 
premije za motorna vozila, objekte in opremo, tekoče vzdrževanje operativnega 
komunikacijskega okolja, najemnine, zakupnine in licenčnine, članarine, drugi splošni material 
in storitve ter druge operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Kot izhodišče za določitev predloga proračunske porabe se upošteva realizacija v letu 2016 in 
ocena porabe sredstev na tej postavki v letu 2017. 

01013306 Splošna proračunska rezervacija      235.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Splošna proračunska rezervacija vključuje sredstva za naloge, ki niso bile predvidene v 
sprejetem proračunu in so nujne za izvajanje dogovorjenih nalog. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o javnih financah opredeljuje maksimalno višini sredstev oblikovanih za te namene do 
2% prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov. 



Proračun 2018 

 

 19 

01013312 Stroški pravnih in upravnih postopkov      90.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V to postavko sodijo vsi stroški v zvezi s sodnimi, upravnimi in revizijskimi postopki. Predvsem 
plačila taks, cenilcev, sodnih izvedencev in druga plačila po pravnomočnih sodbah in drugih 
odločbah. Ravno tako sodijo znotraj te postavke vsa plačila za  storitve, mnenja in zastopanje 
odvetnikov in storitve notarjev. Sredstva so rezervirana tudi za plačilo stroškov izvršb,  
izvršiteljev in druge odškodnine, ki jih mora plačati občina ter plačilo morebitnih kazni. 
Predvidena sredstva so planirana na osnovi dosedanjih izkušenj o porabi navedenih sredstev, v 
odvisnosti od zakonsko predpisanih sodnih in drugih postopkov, na katere ni mogoče vplivati. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka ni vezana na noben projekt NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena stroškov temelji na višini stroškov iz preteklih let in predvidevanju poteka postopkov, ki 
so v teku. Seveda je nemogoče natančno oceniti, kako hitro bodo določeni postopki zaključeni 
in koliko novih postopkov se bo začelo. 

01016011 Mestna blagajna        3.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva za občinsko javno blagajno so namenjena subvencioniranju stroškov plačilnega 
prometa v Mestni občini Novo mesto v letu 2018. Funkcija občinske javne blagajne je v tem, da 
občanom Mestne občine Novo mesto ni treba plačevati visokih provizij ob plačevanju položnic v 
poštnih poslovalnicah, bankah ali preko elektronskega bančništva. Sistem funkcionira od 
novembra 2016. Mestna občina je na javnem razpisu izbrala finančno institucijo in zagotavlja 
potrebna sredstva v obliki delnega subvencioniranja stroškov plačilnega prometa pri plačevanju 
položnic občanov za storitve določenih podjetij in zavodov v Mestni občini Novo mesto (vsi 
subjekti, katerih ustanoviteljica oziroma soustanoviteljica je Mestna občina Novo mesto ter 
najpogostejši subjekti, katerim naši občani plačujejo storitve).  

Proračunska sredstva so namenjena kot neposredna subvencija k plačilu stroškov plačilnega 
prometa za plačilo položnic fizičnih oseb, to je občanov Mestne občine Novo mesto. Preostali 
del provizije pri plačilu posameznega plačilnega naloga oprosti občana izbrana finančna 
institucija, tako da je posledično storitev plačevanja plačilnih nalogov za občane v celoti 
brezplačna.  

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Kot izhodišče za določitev predloga proračunske porabe se upošteva realizacija v letu 2016 in 
ocena porabe sredstev na tej postavki v letu 2017. 

01017101 Odplačilo dolga - odplačilo glavnice kreditov         1.803.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Odlokom o proračunu je občina zadolžena za  investicije. Sredstva so namenjena 
odplačilu glavnice v skladu z amortizacijskimi načrti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Glavnice za odplačilo dolgoročnih kreditov se navezujejo na vse investicije v proračunu. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so planirana na podlagi amortizacijskih načrtov pogodb o dolgoročnem zadolževanju. 



Proračun 2018 

 

 20 

01017103 Odplačilo dolga - odplačilo obresti od kreditov   160.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zagotavljajo se sredstva za odplačilo obresti od dolgoročnih kreditov, ki so bili potrebni za 
izvrševanje proračuna na področju investicij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Posredno vezano na investicije celotnega proračuna. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pogodbe o dolgoročnih kreditih. 

01017201 Odplačilo dolga - odplačilo glavnice JP Komunala   32.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Odlokom o proračunu je občina zadolžena za  investicije. Sredstva so namenjena 
odplačilu glavnice v skladu z amortizacijskimi načrti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Glavnice za odplačilo dolgoročnih kreditov se navezujejo na vse investicije v proračunu. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so planirana na podlagi amortizacijskih načrtov pogodb o dolgoročnem zadolževanju. 

01017202 Odplačilo dolga - odplačilo obresti JP Komunala      1.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zagotavljajo se sredstva za odplačilo obresti od dolgoročnih kreditov, ki so bili potrebni za 
izvrševanje proračuna na področju investicij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Posredno vezano na investicije celotnega proračuna. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pogodbe o dolgoročnih kreditih. 

01109001 Proračunska rezerva občine       50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so planirana za oblikovanje zakonsko določenega namena. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakonsko določena višina. Sredstva za odpravo posledic naravnih nesreč se v skladu z 
določilom Zakona o javnih financah oblikujejo največ do višine 1,5 % prejemkov proračuna. 

18061011 Upravljanje s poslovnimi prostori      62.750 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov upravljanja s poslovnimi prostori v lasti in uporabi 
Mestne občine Novo mesto, plačilo obratovalnih stroškov, storitev upravnika, kjer je ta določen, 
stroškov izvajanja rednih vzdrževalnih in obnovitvenih del, nujnih intervencijskih popravil, 
sorazmernih deležev za izvajanje rednih pregledov in servisov na skupnih delih in napravah v 
večlastniških stavbah, sorazmernih deležev za vzdrževanje in obnovo skupnih delov 



Proračun 2018 

 

 21 

večlastniških stavbah, obratovalnih stroškov za nezasedene poslovne prostore in druge 
nepredvidene stroške. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev temelji na analizi porabe sredstev preteklega proračunskega obdobja in 
predvidevanjih o tekoči porabi. 

2301013303 Investicijski odhodki - občinska uprava    173.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

420101 Nakup avtomobilov 

Sredstva so predvidena za nakup avtomobilov za potrebe občinske uprave. 

420201 Nakup pisarniške opreme 

Sredstva so namenjena nabavi pisarniške opreme zaradi dotrajanosti obstoječe opreme. 

420202 Nakup strojne računalniške opreme in 420703 Nakup licenčne programske opreme 

Sredstva so namenjena za vsakoletno redno letno nabavo osebnih računalnikov in ostale 
računalniške opreme za zaposlene, nadgradnjo in širitve brezžičnih omrežij ter nadgradnjo 
informacijskih sistemov izven vzdrževalnih pogodb. 

420299 Nakup druge opreme in napeljav 

Sredstva so namenjena za nabavo potrebne opreme: fotoaparati, projektorji, multifunkcijske 
naprave, avdiovizualne naprave za video-konference, sejno sobo občinskega sveta in druge 
nepredvidene nabave zaradi okvar opreme, ki se jih več ne izplača servisirati. 

420500 Investicijsko vzdrževanje in izboljšave 

V okviru investicijskega vzdrževanja se bodo izvedla naslednja dela: elektro vzdrževanje 
Seidlova in Rotovž, Seidlova - peč in ogrevala, Rotovž - klimati, rekuperacija, konvektorji, 
pregled in čiščenje klimatskih naprav, servisiranje vodovodnih instalacij, popravila in 
nepredvideno vzdrževanje na Seidlovi in Rotovžu. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Energetska prenova objekta Seidlova cesta 1 je predvidena v sklopu energetskega 
pogodbeništva. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena stroškov je narejena na osnovi potreb in primerljivih cen že dobavljene opreme in 
primerljivih ponudb za storitve in že izvedenega investicijskega vzdrževanja. 

2318061011 Vzdrževanje poslovnih prostorov      30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena investicijskemu vzdrževanju poslovnih prostorov v lasti Mestne občine 
Novo mesto zaradi zavarovanja premoženja in ljudi ter vzdrževanja uporabne vrednosti 
premoženja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085 - 17-0121 - Vzdrževanje poslovnih prostorov 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev je določena izkustveno glede na cene blaga in storitev na trgu. 



Proračun 2018 

 

 22 

4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA     5.865.700 € 

02091101 Vrtec Ciciban               2.090.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S postavke 02 091101 (Vrtec Ciciban) se zagotavljajo sredstva za: 

- stroške dela, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter kolektivno 
pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke, 

- najemnino za enote Žabice, Palčica in Mehurčki. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

     Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

V skladu z Zakonom o vrtcih občina ustanoviteljica financira tudi stroške vrtca, ki niso vključeni 
v ceno programa. 

02091102 VVE Brusnice         289.400 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S postavke 02 091102 (Vrtec Brusnice) se zagotavljajo sredstva za: 

- stroške dela, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter  kolektivno 
pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke, 

- najemnino za objekt, kjer se izvaja predšolska vzgoja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

 

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 



Proračun 2018 

 

 23 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

 

V skladu z Zakonom o vrtcih občina ustanoviteljica financira tudi stroške vrtca, ki niso vključeni 
v ceno programa. 

02091103 VVE Stopiče         390.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S postavke 02 091103 (Vrtec Stopiče) se zagotavljajo sredstva za: 

- stroške dela, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter kolektivno 
pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

 

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

 

V skladu z Zakonom o vrtcih občina ustanoviteljica financira tudi stroške vrtca, ki niso vključeni 
v ceno programa. 

02091106 Zasebni družinski vrtec Ringa Raja     111.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S postavke 02 091106 (Zasebni družinski vrtec Ringa Raja) se zagotavljajo sredstva za: 

- stroške dela, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter kolektivno 
pogodbo, 

- stroške materiala in storitev potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  



Proračun 2018 

 

 24 

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

Z Zasebnim družinskim vrtcem Ringa Raja ima Mestna občina Novo mesto sklenjeno pogodbo 
o koncesiji. 

02091107 Petrov vrtec         108.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Zakonom o vrtcih ima Mestna občina Novo mesto z zasebnim Petrovim vrtcem 
sklenjeno Pogodbo o financiranju. Na podlagi 34. člena omenjenega zakona se vrtcu 
zagotavljajo sredstva iz proračuna v višini 85% povprečne cene novomeških vrtcev na otroka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

02091108 Vrtec Pedenjped               2.410.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S postavke 02 091108 (Vrtec Pedenjped) se zagotavljajo sredstva za: 

- stroške dela, ki se ugotavljajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter kolektivno 
pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke, 

- najemnino za enoti Cepetavček in Pikapolonica (romski vrtec). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 



Proračun 2018 

 

 25 

- stroške živil za otroke. 

V skladu z Zakonom o vrtcih občina ustanoviteljica financira tudi stroške vrtca, ki niso vključeni 
v ceno programa. 

02091109 Varstvo otrok v drugih občinah      141.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Po Zakonu o vrtcih je lokalna skupnost, v kateri imajo starši skupaj z otrokom oz. vsaj eden od 
staršev in otrok stalno prebivališče, zavezanka za plačilo razlike med ceno programa in plačilom 
staršev. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

02091119 Varuh predšolskih otrok          3.300 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi Zakona o vrtcih (24. a in b. člen) mora občina sofinancirati plačila staršev za varstvo 
otrok pri varuhu. Varuhu predšolskih otrok se iz proračuna občine zagotavljajo sredstva za 
namen sofinanciranja plačil staršev za varstvo otroka, ki ni bil sprejet v javni vrtec in je uvrščen 
na čakalni seznam. Glede na to, da v MO NM deluje varuhinja, ki ustreza pogojem pristojnega 
ministrstva, je potrebno v skladu z zakonom iz proračunskih sredstev zagotoviti ustrezna 
sredstva. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Varuhu pripadajo sredstva v višini 20% cene programa, v katerega bi bil otrok vključen, če bi bil 
sprejet v vrtec. Z varuhinjo ima Mestna občina Novo mesto v skladu z zakonom sklenjeno 
Pogodbo o financiranju. 

02091120 Zasebni vrtec Jana         43.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Zakonom o vrtcih ima Mestna občina Novo mesto z zasebnim vrtcem Jana d.o.o. 
sklenjeno Pogodbo o financiranju. Na podlagi 34. člena omenjenega zakona se vrtcu 
zagotavljajo sredstva iz proračuna v višini 85% povprečne cene novomeških vrtcev na otroka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 



Proračun 2018 

 

 26 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so pripravljena na podlagi določil Zakona o vrtcih in drugih podzakonskih aktov. Iz 
proračuna občine se vrtcem zagotavljajo sredstva v višini razlike med ceno programov in plačili 
staršev.  

Cena programa vsebuje stroške vzgoje, varstva in prehrane. Ti stroški predstavljajo: 

- stroške dela zaposlenih v vrtcu, ki se določajo v skladu z zakonom, normativi in standardi ter 
kolektivno pogodbo, 

- stroške materiala in storitev, potrebnih za izvajanje programa, 

- stroške živil za otroke. 

2302091110 Investicijsko vzdrževanje vrtcev      80.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Področje vzdrževanja vrtcev zajema stroške investicijskega vzdrževanja opreme in objektov kot 
tudi investicijske transfere javnim zavodom za investicijsko vzdrževanje objektov in naprav za 
katere se Mestna občina in zavod dogovorita. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Za predmetno investicijsko vzdrževanje ni odprt NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na osnovi ocenjene vrednosti za posamezno opremo oziroma stroške za 
potreben ukrep. 

2302091124 Vrtec Otočec         200.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so predvidena za nov tri oddelčni vrtec pri OŠ Otočec po izdelani idejni zasnovi. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0135 Vrtec Otočec 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Stroški so grobo ocenjeni glede izdelano idejno zasnovo vrtca. 

4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE         2.339.900 € 

03091201 Posvetovalnica za učence in starše     118.100 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plače, prispevke delodajalca, regres za letni dopust in druge osebne 
prejemke za 5 zaposlenih: psihologa, pedagoga, defektologa, socialnega pedagoga in 
administrativno delavko, ter za tekoče in programsko odvisne materialne stroške za delovanje 
posvetovalnice. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Program dela in letni finančni načrt zavoda. 



Proračun 2018 

 

 27 

03091202 Glasbena šola Marjana Kozine       65.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Za 50 delavcev glasbene šole se zagotavljajo sredstva za prehrano med delom in prevoz na 
delo, to je del drugih osebnih prejemkov, ki jih za zaposlene v osnovnih šolah krije ministrstvo, 
za glasbene šole pa lokalna skupnost. Iz te postavke se glasbeni šoli zagotavljajo tudi sredstva 
za: izobraževanje učiteljev, programsko odvisni materialni stroški in sredstva za nakup in 
obnovo glasbil. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogu finančnega načrta javnega zavoda, vendar ostajajo na ravni 
preteklega leta. 

03091203 Osnovna šola Dragotin Kette       18.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Iz te postavke se Osnovni šoli Dragotin Kette financira varuh. Zanj se zagotavljajo sredstva za 
plače, prispevke delodajalca, regres za letni dopust in drugi osebni prejemki. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogu finančnega načrta javnega zavoda. 

03091204 Materialni stroški osnovnih in glasbenih šol    610.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na tej postavki so planirana sredstva za pokrivanje materialnih stroškov osnovnih šol in 
glasbene šole, iz katerih se krijejo stroški za elektriko, komunalo, ogrevanje, zavarovanje, 
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča, stroški vzdrževanja dvigala, dimnikarske storitve, 
video nadzor objektov in stroški najema prostorov za potrebe pouka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogih finančnih načrtov javnih zavodov. 

03091207 Tekmovanja učencev v znanju         9.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Iz te postavke se osnovnim šolam sofinancirajo tekmovanja učencev v znanju. Sredstva se 
namenjajo za dosežke, udeležbo in organizacijo tekmovanj. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva ostajajo na ravni preteklega leta. 



Proračun 2018 

 

 28 

03091208 Sofinanciranje kulturnih in  naravoslovnih dni    21.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Osnovne šole morajo v skladu s predmetnikom in učnim načrtom v vsakem šolskem letu izvesti 
pet naravoslovnih in kulturnih dni. Iz planiranih proračunskih sredstev se bo sofinanciral vsaj en 
kulturni ali naravoslovni dan na učenca. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogih finančnih načrtov javnih zavodov, vendar ostajajo na ravni 
preteklega leta. 

03091212 Sofinanciranje kosil         39.600 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zaradi socialne problematike je potrebno v proračunu zagotoviti določena sredstva za 
pokrivanje stroškov kosil za učence, ki izhajajo iz socialno ogroženih družin. S planiranimi 
sredstvi se bodo cca. 126 učencem krili stroški kosil. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogih finančnih načrtov javnih zavodov, vendar ostajajo na ravni 
preteklega leta. 

03091227 Učna pomoč in mentorstvo učencem v OŠ (Romi)    90.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Iz te postavke se zagotavljajo sredstva za plače, prispevke in druge osebne prejemke za tri 
zaposlene delavce v OŠ Bršljin, in sicer dveh strokovnih delavcev za izvajanje učne pomoči za 
romske učence in za osebo s srednješolsko izobrazbo, ki skrbi za učence Rome, ter za eno 
osebo s IV. stopnjo izobrazbe v OŠ Dragotina Ketteja, ki prav tako dela z učenci Romi. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogu finančnega načrta OŠ Bršljin in OŠ Dragotina Ketteja. 

03094103 Razvoj Univerzitetnega prostora Novo mesto   105.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena sofinanciranju dejavnosti visokošolskih zavodov Univerzitetnega 
prostora Novo mesto, katerih soustanoviteljica je MONM. Višina sredstev je planirana za 
soustanoviteljske stroške v procesu podpore strateškemu razvoju področja visokega šolstva v 
Novem mestu ter projektu ustanovitve javne Univerze v Novem mestu. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za izračun predloga je realizacija planiranih aktivnosti preteklega leta. 



Proračun 2018 

 

 29 

03095001 Razvojno izobraževalni center      350.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

MO Novo mesto je 2. 6. 2011 sklenila najemno pogodbo v obliki notarskega zapisa z družbo 
Protekt Dolenjska d.o.o. za prostore v Rumeni hiši ZTC Portoval. 

Mesečna najemnina za najete prostore je na dan podpisa pogodbe znašala 26.734,00 EUR. V 
skladu z določili pogodbe (4. člen pogodbe) je določeno, da »Višina najemnine in vseh ostalih 
stroškov, ki so vezani na to pogodbo, temelji na mesečnem indeksu inflacije (ali njegovem 
nasledniku), objavljenem po podatkih Statističnega urada RS, šteto od dne ponudbe. V kolikor 
pride do morebitnih povišanj indeksa lahko najemodajalec v skladu z objavljenimi podatki 
upošteva objavljeno spremembo. Obračun spremembe lahko najemodajalec opravi enkrat 
letno, ko se opravi poračun. Nov izračun, revaloriziran z indeksom inflacije, je osnova za 
najemnino za tekoče koledarsko leto.« 

V skladu s 4. členom pogodbe znaša mesečna najemnina za poslovne prostore v letu 2017, ki 
nam jo mesečno zaračunava najemodajalec, 32.987,89  EUR.  

Letni strošek najemnine za leto 2017 za najeto rumeno hišo znaša 395.854,68 EUR. Strošek 
naj bi v celoti plačevala MO Novo mesto, vendar redno vsakomesečno zavračamo sporni del 
najemnine (najemnino za skupne prostore in površine, ki odpadejo na posamezni del stavbe in 
razliko med površino prostorov, ki je navedena v pogodbi in dejansko površino prostorov 
rumene hiše, revalorizacijo in najemnino za parkirne prostore in teraso) v višini 16.504,64 EUR.  
Plača se le nesporni del najemnine v višini 16.483,25 EUR. Plačani letni strošek najemnine 
znaša 197.799,00 EUR.   

V ceno mesečnega najema niso vključeni obratovalni stroški. Plačilo obratovalnih stroškov 
določata 5. in 6. člen pogodbe in sicer: 

5.člen: »V ceno mesečne najemnine niso vključeni obratovalni stroški (stroški čiščenja, rednega 
vzdrževanja, varovanja in ogrevanja v najem danih prostorov, stroški električne energije, 
vodarine, odvoz odpadkov, stroški telekomunikacijskih storitev, interneta …), stroški 
zavarovanja prostorov in ostali stroški, vezani na najete prostore in naprave. 

Pogodbeni stranki se dogovorita, da bo obratovalne stroške, vezane direktno na prostore v 
Rumeni hiši  in terasi, plačeval najemnik oziroma uporabnik prostorov. 

Najemnik najemodajalca pisno obvesti, kdo od uporabnikov plačuje določene obratovalne 
stroške, ravno tako ga obvesti tudi o morebitnih spremembah uporabnikov. Najemnik se 
zaveže, da bodo uporabniki te stroške in izdatke plačali neposredno najemodajalcu, ki skrbi za 
vse obratovalne stroške in njihova plačila.  

Omenjene stroške najemodajalec prefakturira najemniku oziroma direktno uporabnikom, v bruto 
znesku s pribitkom DDV. Priloge k prefakturiranim računom so računi dobaviteljev, izvajalcev 
storitev in dobave blaga.« 

Stroški iz naslova 5. člena pogodbe se povprečno zaračunavajo mesečno v višini 4.400,00 EUR 
in za celo leto 2016 znašali 53.142,00 EUR. Obratovalne stroške, kot jih določa 5. člen 
pogodbe, naj bi v celoti plačala MO Novo mesto. Ker smo najemodajalca pozvali, da kot dober 
gospodar poišče izvajalce, ki bodo storitev varovanja ter tekočega vzdrževanja dvigala in 
tekočih stopnic izvajali ceneje, račune v tem delu pravočasno zavračamo, ravno tako pa tudi 
zavračamo račune, ki se nanašajo porabo vode, uporabo komunalne infrastrukture, ogrevanje 
ter dvakrat obračuna DDV. V tem trenutku kot nesporen strošek plačujemo le strošek električne 
energije, ki mesečno v povprečju znaša 910,00 EUR oz. letno 10.940,00 EUR.   

 6.člen: »Poleg stroškov, navedenih v 5. členu pogodbe, je najemnik prostorov oziroma 
vsakokratni uporabnik prostorov dolžan plačevati tudi dejansko obračunane obratovalne 
stroške, ki odpadejo na skupne prostore in naprave ter parkirne površine in sicer največ v višini 
1,5 EUR/m2 s pribitkom DDV. Ti stroški se obračunajo na kvadraturo prostorov, navedenih v 
drugi in tretji alineji 2. člena najemne pogodbe. Pogodbeni stranki se dogovorita, da lahko 
najemnik najemodajalca pisno obvesti, kdo od uporabnikov plačuje te obratovalne stroške in v 



Proračun 2018 

 

 30 

kakšnem znesku. V tem primeru je najemodajalec te stroške dolžan zaračunati uporabniku. 
Najemnik se zaveže, da bodo uporabniki te stroške in izdatke plačali najemodajalcu, ki skrbi za 
vse obratovalne stroške in njihova plačila. 

Stroške upravljanja, vzdrževanja in hišne uprave iz prejšnjega odstavka najemodajalec 
prefakturira najemniku oziroma uporabnikom in sicer po dejanskem izstavljenem računu 
upravnika (Zarja d.o.o.) s pribitkom DDV. 

Stroški se redno mesečno poravnavajo za tekoči mesec in sicer na podlagi izstavljenega 
računa, ki ga izstavi najemodajalec, v roku petih dni od izstavitve računa. Najemodajalec skrbi 
za vse v tem členu povezane stroške, stroške obratovanja skupnih prostorov ter naprav, 
najemnik in uporabniki niso dolžni plačevati dodatnih stroškov, saj so le ti zajeti v zgoraj 
navedenem pavšalnem znesku. 

Pogodbeni stranki se strinjata in sta seznanjeni, da ima najemodajalec sklenjene pogodbe z 
dobavitelji blaga in storitev ter upravljanja kompleksa ZTC Portoval. V ta sistem upravljanja, 
dobave blaga, storitev in obratovalnega časa se  vključuje tudi najemnik in vsi njegovi 
uporabniki.« 

Skupni stroški iz naslova prvega odstavka 6. člena pogodbe se v letu 2017 zaračunavajo 
mesečno v višini 8.876,09 EUR in za celo leto 2017 znašajo 106.513,00 EUR. Prefakturirani 
stroški upravljanja vzdrževanja in hišne uprave znašajo mesečno povprečno 3.500,00 EUR in 
bodo za celo leto 2017 znašali približno 40.000,00 EUR. Obratovalne stroške, kot jih določa 6. 
člen pogodbe, naj bi v celoti plačevala MO Novo mesto, vendar jih le-ta v celoti zavrača, ker 
stroški niso dejansko izkazani.  

Povzetek stroškov najemnine in obratovalnih stroškov (4., 5. in 6. člen pogodbe) za celotno 
Rumeno hišo, tako znašajo 595.510,00 EUR.  

Med najemodajalcem in MONM pred Okrožnim sodiščem v Novem mestu poteka gospodarski 
spor zaradi tožbe MONM in več izvršilnih postopkov. 

Višina postavke za RIC Novo mesto ni dokončna, saj je vse odvisno od odločitve Okrajnega 
sodišča v Novem mestu o ugovorih Mestne občine Novo mesto in njenih predlogih za odlog 
izvršbe do pravnomočno končanega gospodarskega spora, ki trenutno poteka na Okrožnem 
sodišču v Novem mestu. Zaradi različnih odločitev sodišča glede prenosa sredstev pred 
pravnomočnostjo je težko predvideti koliko sredstev bo v letu 2017 prenesenih iz tega razloga. 
Vračilo teh sredstev v proračun, je odvisna od nadaljnjih odločitev sodišča. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Najemna pogodba med Mestno občino Novo mesto in družbo Protekt Dolenjska družba za 
varovanje d.o.o. za objekt na Topliški 2. 

03095002 Sofinanciranje programov izobraž. odraslih              58.700 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu s 30. členom Zakona o izobraževanju odraslih so planirana sredstva za izvedbo oz. za 
sofinanciranje programov izobraževanja odraslih Romov in Neromov, ki jih lokalna skupnost in 
RIC letno dogovorita s pogodbo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za izračun predloga so planirane aktivnosti preteklega leta. 



Proračun 2018 

 

 31 

03096001 Prevoz učencev s šolskimi kombiji      29.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva iz te postavke so namenjena kritju stroškov za prevoz učencev v osnovno šolo in iz 
šole s šolskimi kombiji. Prevozi s šolskimi kombiji so organizirani pri štirih osnovnih šolah za 
prevoz na relacijah, kjer se ni možno posluževati javnih ali drugih pogodbenih prevozov 
učencev. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogih finančnih načrtov javnih zavodov, vendar ostajajo na ravni 
preteklega leta. 

03096002 Prevoz učencev - javna prevoz.sredstva    565.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Učenci se v šolo vozijo z javnimi prevoznimi sredstvi na podlagi mesečnih vozovnic, 
individualno s starši, tam kjer je tako odločeno z odločbo o usmerjanju otrok s posebnimi 
potrebami in z organiziranimi pogodbenimi prevozi, ki jih z avtobusi izvaja družba Arriva 
Dolenjska in Primorska d.o.o.. V postavki so zajeti tudi stroški organiziranega prevoza romskih 
učencev v OŠ Bršljin, OŠ Center, OŠ Dragotina Ketteja in OŠ Grm. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na stroških mesečnih vozovnic in individualnih prevozov preteklega leta ter 
na sklenjeni pogodbi med Mestno občino Novo mesto in izvajalcem storitev prevozov učencev 
Arrivo d.d.. 

03098001 Posredno štipendiranje prejemnikov kadrovskih štipen.  11.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvajanje Regijske štipendijske sheme za Dolenjsko po pogodbi z 
Razvojnim centrom Novo mesto za šolsko oz. študijsko leto 2017/2018. Sredstva, za katera se 
bo sklepala pogodba, so namenjena za izvajanje štipendijske sheme za redno poklicno in 
srednje izobraževanje, redno dodiplomsko izobraževanje ter redno podiplomsko izobraževanje. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na predlogu letnega plana izvajalca, ki pripravi izračune za vse občine 
udeleženke po deležih. Med Mestno občino Novo mesto in Razvojnim centrom Novo mesto pa 
se sklene letna pogodba o financiranju. 

03098004 Štipendije           20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na postavki so načrtovana sredstva za izredne štipendije in enkratne denarne pomoči za 
izobraževanje perspektivnih posameznikov Mestne občine Novo mesto. Občina je v letu 2016 
preko javnega razpisa na podlagi Pravilnika o podeljevanju izrednih štipendij in enkratnih 
denarnih pomoči za izobraževanje perspektivnim posameznikom Mestne občine Novo mesto 
finančno podprla perspektivne posameznike pri izobraževanju. Prejemniki izrednih štipendij in 



Proračun 2018 

 

 32 

enkratnih denarnih pomoči so talentirani dijaki in študenti, ki so uspešni na šolskem področju, 
hkrati pa dosegajo izjemne dosežke na različnih področjih, kot so kultura, umetnost, šport in 
znanost ob pomembnem vidiku mednarodne konkurenčnosti. Cilj tovrstne finančne pomoči 
dijakom in študentom pri izobraževanju so predvsem različni motivacijski dejavniki in finančna 
podpora. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Podlaga za izračun potrebnih sredstev so rezultati razpisa za šolsko oziroma študijsko leto 
2016/2017 ter planirana nova javna razpisa za podelitev izrednih štipendij in enkratnih denarnih 
pomoči v letu 2017 in 2018. 

2303091205 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol    130.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Postavka zajema stroške investicijskega vzdrževanja opreme, naprav in objektov v upravljanju 
osnovnih šol. Postavka zajema tudi stroške priprave projektne dokumentacije ter stroške 
nadzora in koordinatorja varstva pri delu, ki je potreben v fazi izvedbe posameznih del. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt se nanaša na NRP OB085-17-0103 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za oceno vrednosti posameznega ukrepa temelji na tržni vrednosti posameznega 
ukrepa. 

2303091227 Investicijski odhodki - OŠ Šmihel      20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Pri osnovni šoli Šmihel je potrebno zagotoviti obračališče šolskega avtobusa ter zagotovitev 
varnega vstopanja in izstopanja otrok s šolskega avtobusa. Istočasno pa se bo uredilo še 
parkirišče, ki bo služilo tako šoli kot Krajevni skupnosti Šmihel in občanom, ki obiskujejo 
šmihelsko pokopališče. Sredstva so predvidena za novelacijo projektne dokumentacije, ki bo 
vključevala racionalizacijo rešitve in možnost fazne izvedbe. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-15-0011 OŠ Šmihel (avtobusno obračališče) 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost investicije je vzeta iz projektne dokumentacije. 

2303091228 Investicijski odhodki- OŠ Center      50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena ureditvi fasade in sanacije sanitarnih vozlov, sanaciji strehe in ureditve 
okolice na OŠ Center. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Investicija se nanaša na NRP OB085-13-0009 Investicijski odhodki OŠ Center. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost temelji na grobi oceni primerljivih del na trgu. 



Proračun 2018 

 

 33 

2309106002 Investicijski odhodki - Družbena infrastruktura v romskih 
naseljih 30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V sklopu regijskega projekta Socializacija in integracija Romov, ki temelji na povezovanju 
izvajalcev različnih aktivnosti, ki so (bile) namenjene romskim udeležencem, zbira dobre prakse 
in zagotavlja sredstva za prenos in njihovo izvajanje v celotni regiji, bo vzpostavljena mreža 
partnerjev s povezovanjem različnih institucij in akterjev na področju razvoja človeških virov v 
regiji, z aktivno udeležbo aktivistov romske skupnosti, odločevalcev in oblikovalcev regionalne 
razvojne politike ter tako podprl strategije vključevanja Romov v širšo družbo, ki so jo že oz. jo 
razvijajo posamezne občine in država. Področje se uvršča med prioritete in ukrepe 
Operativnega programa za kohezijsko politiko in sicer: 9.2. Socialna vključenost in 
zmanjševanje tveganja revščine, Specifični cilj 2: Opolnomočenje ciljnih skupin za približevanje 
trgu dela, Specifični cilj 3: Preprečevanje zdrsa v revščino oziroma socialno izključenost in 
zmanjševanje neenakosti v zdravju, 2.10. Znanje, spretnosti in vseživljenjsko učenje za boljšo 
zaposljivost, 2.10.1. Krepitev enake dostopnosti vseživljenjskega učenja za vse starostne 
skupine v formalnem, neformalnem in priložnostnem okolju, izpopolnjevanje znanj, spretnosti in 
kompetenc delovne sile ter spodbujanje prožnih možnosti učenja, vključno prek poklicnega 
usmerjanja in validiranja pridobljenih kompetenc z ukrepi, 2.10.3. Vlaganje v spretnosti, 
izobraževanje ter vseživljenjsko učenje z razvojem izobraževalne infrastrukture z ukrepi 
Spodbujanje vseživljenjskega učenja in osebnega razvoja za vse generacije s krepitvijo 
dostopnosti vseživljenjskega učenja (regijski).  

Projekt je skladen s predvidenimi ukrepi Strategije reševanja romske tematike v MONM Novo 
mesto za obdobje 2013 – 2020, posebej pa z izvedbenim ukrepom 3.6.12.4 Nogometna šola in 
igrišče za športne aktivnosti v romskem naselju Brezje in izvedbenim ukrepom 3.6.7.1 Ureditev 
večnamenskega prostora v romskem naselju Brezje.  

V sklopu projekta MO Novo mesto načrtuje izboljšanje prostorskih pogojev za delovanje 
dnevnega centra v romskem naselju Žabjak Brezje, saj so sedanji prostori v vrtcu prezasedeni. 
Zato se načrtuje ureditev primernega večnamenskega prostora za dejavnosti pripadnikov 
romske skupnosti v romskem naselju Brezje in ureditev površine za šport, vključno s površino 
za nogometno igrišče na lokaciji romskega naselja Brezje .V tekočem proračunskem letu so 
sredstva namenjena izdelavi dokumentacije in urejanju dnevnega in večnamenskega centra v 
Brezju, ter pripravi dokumentacije za ureditev površin za šport in rekreacijo v romskih naseljih, 
prednostno v romskem naselju Žabjak – Brezje. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka se izvršuje v povezavi s projekti na področju integracije pripadnikov romske skupnosti, 
zlasti s predvidenim urejanjem romskih naselij. Odhodki so povezani z OB085-16-146 Družbena 
infrastruktura v romskih naseljih, NRP OB085-16-0137 Prostorsko - komunalna ureditev 
romskega naselja Žabjak Brezje in NRP OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Vrednost projekta temelji na podlagi potrebnih sredstev za dokončanje že začetih projektov iz 
preteklih let in na podlagi ocenjene vrednosti v okviru priprave RRP 2014 - 2020. 

  



Proračun 2018 

 

 34 

4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT 3.302.440 € 

04081011 Športna rekreacija         19.840 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena za sofinanciranje programov športne rekreacije v športnih 
društvih in klubih. Razdelijo se na podlagi javnega razpisa.  

Cilj: Zagotoviti vsakemu posamezniku možnosti za dejavno sodelovanje v športu v varnem in 
zdravem okolju s ciljem povečanja števila športno aktivnih prebivalcev.  

Kazalniki: število dejavnih odraslih, število športno rekreativnih programov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

04081012 Kakovostni šport         65.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena za sofinanciranje uporabe objekta za redno vadbo 
športnikov (37. člen ZSpo) v kolektivnih in individualnih športih, do naslova državnega prvaka. 
Razdelijo se na osnovi Javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ v MONM. Gre za priprave in 
športna tekmovanja ekip in posameznikov, registriranih športnikov, ki nimajo objektivnih 
strokovnih, organizacijskih in materialnih možnosti za vključitev v program vrhunskega športa in 
jih program športne rekreacije ne zadovoljuje, so pa pomemben dejavnik razvoja športa.  

Cilj je ohranjanje števila športnikov z državnim razredom, povečanje konkurenčnosti programov 
kakovostnega športa (učinkovita uporaba športnih objektov). 

Kazalniki: število športnikov z državnim razredom. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je javni razpis in sklenjene 
pogodbe. 

04081013 Vrhunski šport - kategorizirani športniki     11.130 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena za sofinanciranje vadbe športnikov s statusom 
mednarodnega, svetovnega in perspektivnega razreda, v individualnih in kolektivnih športnih 
panogah. Razdelijo se na osnovi Javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ v MO NM.  

Cilji: ohranjanje in povečanje števila kategoriziranih športnikov, vsestranski razvoj športnikov v 
času njihove športne kariere. 



Proračun 2018 

 

 35 

Kazalniki: število kategoriziranih športnikov, število osvojenih medalj na OI, SP, EP. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Kategorizacija Olimpijskega komiteja Slovenije je podlaga za izračun predlogov pravic porabe, 
posledično na lokalnem nivoju javni razpis in sklenjene pogodbe. 

04081014 Interventna sred. na področju športa        2.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za sofinanciranje nenačrtovanih športnih dogodkov, ki so velikega 
pomena za MO NM ter promocijo mesta. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi potreb, ki se izkazujejo v okviru te dejavnosti. 

04081016 Šport invalidov            5.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena sofinanciranju programov invalidov v društvih s sedežem 
v MONM in z večino članstva iz MONM. Razdelijo se na osnovi Javnega razpisa za 
sofinanciranje LPŠ v MONM. Na ravni lokalne skupnosti se izvajajo najmanj 60 - urni programi 
na skupino z največ 10 in z najmanj 5 invalidi, sofinancira se uporaba objekta za izvedbo 
programov, ki so nastali s povezovanjem športnih in invalidskih ter dobrodelnih društev, ter 
strokovno izobražen oz. usposobljen strokovni kader.  

Cilji: Povečati število športno dejavnih invalidov, vključenih v športne programe.  

Kazalniki: število športnih programov za invalide, število športnih društev za invalide, število 
invalidov, vključenih v športne programe. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je javni razpis in sklenjene 
pogodbe. 

04081018 Športne prireditve        108.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena sofinanciranju materialnih stroškov organizacije športnih 
prireditev lokalnega pomena in mednarodnih športnih prireditev, ki jih prijavitelji izvajajo v 
MONM. Razdelijo se na osnovi javnega razpisa. Prireditve niso šolska športna tekmovanja, 
tekme državnega prvenstva ter nastopi reprezentanc. 

Cilji: Povečanje organiziranja športnih prireditev na lokalni ravni. 



Proračun 2018 

 

 36 

Kazalniki: Število organiziranih športnih prireditev, ki imajo koristi za družbo in čim manj 
negativnih vplivov na okolje, in število vključenih športnikov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je javni razpis in sklenjene 
pogodbe. 

04081032 Športna zveza Novo mesto          1.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Je predstavnik civilne športne družbe na lokalni ravni. Občina lahko sofinancira delovanje zveze 
tako, da sofinancira materialne stroške kot so pisarniški material, PTT stroški, popravila in 
vzdrževanje pisarniške opreme, stroški fotokopiranja. Osnova za izplačilo sredstev so prejeti 
računi plačani s strani športne zveze. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je ocena materialnih stroškov 
za letni ravni. 

04081036 Športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in 
vrhunski šport 335.470 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena sofinanciranju stroškov objekta za vadbo, strokovnega 
kadra in materialnih stroškov za izvajanje programov rednega dela z otroki in mladino v športnih 
društvih in klubih. Razdelijo se na osnovi Javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ v MONM.  

Cilj je povečati število otrok in mladine v tekmovalnih sistemih nacionalnih panožnih športnih 
zvez. 

Kazalniki: Število otrok in mladih, ki so vključeni v tekmovalne sisteme in število športnikov 
mladinskega razreda. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je javni razpis in sklenjene 
pogodbe. 

04081037 Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine    30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14) so sredstva namenjena sofinanciranju celoletnih in počitniških športnih 
programov za otroke in mladino, ki niso del tekmovalnih sistemov panožnih športnih zvez. 
Izvajajo jih športna društva in klubi.  



Proračun 2018 

 

 37 

Cilj: izvajanje kakovostnih športnih programov in zagotavljanje dodatnih ur prostočasne športne 
vadbe otrokom in mladim v popoldanskem času.  

Kazalniki: Vključitev čim večjega števila otrok in mladih. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je Javni razpis za 
sofinanciranje Letnega programa športa v MONM in sklenjene pogodbe s športnimi društvi in 
klubi. 

04081038 Šolska športna tekmovanja          9.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur.l. RS, št. 22/98, 97/01 – ZSDP in 15/03 – ZOPA in  Resolucijo 
o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2014-2023 (ReNPŠ14-23, Ur.l. 
RS, št. 26/14)  so sredstva namenjena za sofinanciranje športnih uspehov in udeležbe šol na 
šolskih športnih tekmovanjih. Sredstva se nakažejo v enkratnem znesku po zaključku šolskega 
leta šolam na osnovi poročila Zavoda Novo mesto. 

Cilji: zagotoviti udeležbo vseh osnovnih šol iz MONM. 

Kazalniki: število vključenih športnikov, število udeleženih šol. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

04081042 Zavod Novo mesto - Šport       240.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Odlokom o ustanovitvi Zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto, 
(DUL. št. 35/16) so sredstva namenjena za plače, prispevke, regres ter druge osebne prejemke 
za zaposlene na področju športa in za izvedbo športnih programov zavoda (prostočasna 
športna vzgoja za predšolske otroke, prostočasna športna vzgoja za šoloobvezne otroke, 
športna rekreacija, športne prireditve, šolska športna tekmovanja). Zaradi povečanega obsega 
prireditev in športnorekreacijskih programov, ki jih zavod izvaja, so sredstva povečana zaradi 
nove zaposlitve enega delavca. S tem bomo zagotavljali kakovostno izvajanje programov in 
zmanjšali preobremenjenost obstoječih delavcev. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

04081043 Zavod  Novo mesto        680.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Odlokom o ustanovitvi Zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto 
(DUL, št. 35/16) so sredstva  namenjena za plače, prispevke, regres in druge osebne prejemke 
zaposlenih v skupni službi Zavoda Novo mesto (vzdrževalci, računovodji, čistilke, tehniki), 



Proračun 2018 

 

 38 

materialne stroške delovanja zavoda in tekoče vzdrževanje objektov s katerimi zavod upravlja. 
Zagotovljena so tudi sredstva za opravljanje nalog na področju razvoja širšega mestnega jedra, 
organizaciji prireditev in podporo producentom dogodkov v MONM. Sredstva so povečana 
zaradi zaposlitve novih  delavcev, in sicer čistilke, IT strokovnjaka, pravnika, osebe za stike z 
javnostjo, tržnika in kadrovika. S tem bo zavod postal center, ki bo nudil storitve z navedenih 
področij vsem javnim zavodom v lasti občine, kot tudi kakovostno opravljal vse naloge, 
opredeljene v odloku. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

2304081023 Investicijski odhodki - Otroška in športna igrišča         56.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Zakonom o športu (Ur. l. RS, št. 22/1998) so sredstva namenjena obnovi obstoječih 
otroških in športnih igrišč pred sezono, rednemu in investicijskemu vzdrževanju igrišč (popravilo 
igral, ograj, itd.) skozi sezono ter ureditvi novih igrišč. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
posamezne programe v preteklem proračunskem obdobju. 

2304081041 Športna infrastruktura       150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena izdelavi projektne in investicijske dokumentacije in začetne stroške 
gradnje za objekte: bazen, nova pomožna dvorana na območju funkcionalnih površin ob 
športnem objektu Marof ter pokrita zahodna tribuna na Portovalu. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt se nanaša na NRP OB085-14-0014 Športna infrastruktura. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva za izdelavo projektne in investicijske dokumentacije ter samo izvedbo so ocenjena 
glede na izvedbo storitev za podobna dela. 

2304081043 Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija 
pokritja 700.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predmet investicije je obnova in pokritje obstoječega objekta velodroma (stadiona za 
kolesarjenje, leto izgradnje 1996), ki bo po obnovi dobil naziv Olimpijski vadbeni center Češča 
vas (v nadaljevanju OVC Češča vas). Pokritje je predvideno s tehnologijo napihljive hale z 
dvojno membrano. Z obnovo in pokritjem se bo objektu bistveno povečala namenskost rabe, saj 
bodo poleg obstoječega kolesarjenja omogočene dodatne aktivnosti. Investicijski projekt bo 
izpeljan v dveh fazah. V prvi fazi (ki je predmet tega razpisa) se bo pripravila podkonstrukcija 
pokritja. V drugi fazi (ni predmet razpisa) se bo objekt pokril s tehnologijo napihljive hale. OVC 
Češča vas leži v Mestni občini Novo mesto, ki obsega 298,5 km2 in je del statistične regije 
Jugovzhodna Slovenija ter je hkrati tudi njeno središče. 



Proračun 2018 

 

 39 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt se navezuje na NRP OB085-17-0098 Olimpijski vadbeni center Češča vas - 
podkonstrukcija pokritja. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena vrednosti temelji na izdelani idejni zasnovi ter Dokumentu identifikacije investicijskega 
projekta. 

2304081044 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza  800.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predmet investicije je v notranjosti ovala velodroma postavitev 200 metrske 4 stezne atletske 
proge, postavljene po standardih IAAF in postavitev površine za ostale atletske discipline 
(skladno s pravilnikom IAAF). Pred izvedbo te faze bo moral biti objekt pokrit z membrano, tako 
da bo pokrita tudi atletska steza, ki je predmet tega dokumenta. Objekt velodroma bo v 
nadaljevanju preimenovan v Olimpijski vadbeni center Češča vas (krajše OVC Češča vas). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt se navezuje na NRP OB085-17-0107 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska 
steza. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Vrednost temelji na izdelanem DIIPU ter pridobljenih informativnih ponudbah. 

2304081046 Ureditev konjeniškega centra Češča vas     20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za ureditev športno rekreacijskih in turističnih vsebin v območju EUP 
NM/1-OPPN-b (OPPN Športni park Češča vas) in sicer v prvi fazi v območju konjeniškega 
centra, ki predstavlja SZ del EUP. Izvedle naj bi se ureditve peš poti z navezavo na Rudolfovo 
peš pot, ureditev večnamenskega prostora za piknike z igrali za otroke, odstranitev dotrajanih 
objektov in vzdrževanje objektov, ki so še vitalni. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0126 - Ureditev konjeniškega centra Češča vas 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Vrednost investicije je določena izkustveno. 

2304081047 Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto    70.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Odlokom o ustanovitvi Zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto, 
(DUL. št. 35/16) so sredstva namenjena za redno in investicijsko vzdrževanje objektov, s 
katerimi upravlja Zavod Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0130 – Investicijsko vzdrževanje – Zavod Novo mesto. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

 



Proračun 2018 

 

 40 

4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA 2.612.689 € 

05082001 Knjižnica Mirana Jarca       848.300 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Dejavnost zavoda šteje kot javna služba knjižnične dejavnosti, katere izvajanje je v javnem 
interesu. Zavod je ustanovljen in organiziran kot osrednja območna knjižnica za opravljanje 
knjižnične dejavnosti na območju Dolenjske. 

Knjižnična dejavnost in poslanstvo, ki ga opravlja kot območna knjižnica, zajema: 

- posebne naloge osrednjih območnih knjižnic na podlagi pogodbe med Ministrstvom za 
kulturo in knjižnico, 

- programe knjižnic, pripravljene v soglasju s predstavniki narodnih skupnosti na narodno 
mešanih področjih knjižnic na podlagi pogodbe med Ministrstvom za kulturo in knjižnico, 

- programe knjižnic, pripravljene v soglasju z nacionalno knjižnico za zagotavljanje 
dostopnosti do knjižničnega gradiva Slovencem v zamejstvu na podlagi pogodbe med 
Ministrstvom za kulturo in knjižnico, 

- letni nakup knjižničnega gradiva in računalniške opreme. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Knjižnična dejavnost zajema: 

- zbiranje, obdelovanje, hranjenje in posredovanje knjižničnega gradiva, 

- zagotavljanje dostopa do knjižničnega gradiva in elektronskih publikacij, 

- izdelovanje knjižničnih katalogov, podatkovnih zbirk in drugih informacijskih virov, 

- posredovanje bibliografskih in drugih informacijskih proizvodov in storitev, 

- sodelovanje v medknjižnični izposoji in posredovanju informacij, 

- pridobivanje in izobraževanje uporabnikov, 

- informacijsko opismenjevanje, 

- varovanje knjižničnega gradiva, ki je kulturni spomenik, 

- drugo bibliotekarsko, dokumentacijsko in informacijsko delo. 

Poleg osnovne dejavnosti in poslanstva, ki ga opravlja, knjižnica organizira in pripravlja 
prireditve, literarna srečanja za otroke in odrasle, izobraževanja s področja literature, podeljuje 
bralno značko ipd. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zavod prejema sredstva zaradi nalog in poslanstva, ki jih opravlja. Naloge in poslanstvo zavoda 
so opredeljene v Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Knjižnice Mirana Jarca (Uradni list RS, 
št. 43/13-UPB in DUL, št. 32/16), ki temelji na  Zakonu o knjižničarstvu (Uradni list RS, št. 87/01 
in 92/15) in Zakonu o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07-UPB1, 
56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16). Zavod je ustanovljen in organiziran kot osrednja območna 
knjižnica za opravljanje knjižnične dejavnosti kot javne službe za območje, ki ga odreja Pravilnik 
o pogojih za izvajanje knjižnične dejavnosti kot javne službe (Ur.l. RS, št. 73/03, 70/08 in 80/12) 
in Pravilnik o osrednjih območnih knjižnicah (Ur.l. RS, št. 88/03). 

05082003 Dolenjski muzej         163.700 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Naloge in poslanstvo zavoda je trajno in nemoteno izvajanje javne službe varovanja, 
ohranjanja, raziskovanja, predstavljanja, razstavljanja in populariziranja premične kulturne 



Proračun 2018 

 

 41 

dediščine s področja arheologije, etnologije, kulturne zgodovine, zgodovine in zgodovine 
umetnosti, območja za katerega je zadolžen po uredbi Vlade RS o vzpostavitvi mreže muzejev 
(Uradni list, št. 97/00). Pomembno vlogo ima v izobraževalnih procesih, še posebej pri 
domoznanstvu, kjer je most med zgodovino v učbenikih in resničnimi ostanki preteklosti. 
Dejavnost, materialni in programski stroški, plače in prispevki za Dolenjski muzej so 
sofinancirani iz državnega proračuna v razmerju 70%, iz občinskega 20% ter 10% iz lastnih, 
sponzorskih in donatorskih. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški so povezani z izvajanjem projektov: razstavni in obrazstavni program v 
Jakčevem domu, izvedba likovne kolonije Novomeški likovni dnevi ter Arheološka izkopavanja 
na Marofu, na Kapiteljski njivi. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja na področju kulture je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo 
– ZUJIK (Ur. l. RS, št. 77/07-UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/2013 in 68/16). Za  delovanje 
Dolenjskega muzeja Novo mesto je poleg ZUJIK-a temeljna področna zakonodaja, in sicer 
Zakon o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08-ORZVD39, 90/12, 113/13 
in 32/16), pravilniki in uredbe s področja varovanja premične kulturne dediščine, arheologije in 
delovanja mreže slovenskih muzejev ter ustanovitveni akt Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 
Dolenjski muzej Novo mesto (Uradni list RS, št. 79/03, 85/04, 118/08 in 43/2013). 

05082004 Drugi materialni stroški        15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Iz te proračunske postavke se krijejo stroški elektrike, komunalnih storitev za Narodni dom ter 
komunalnih stroškov za Zgodovinski arhiv Ljubljana, Enota za Dolenjsko in Belo krajino. 
Sofinancirajo se stroški koncerta Novomeškega simfoničnega orkestra ob kulturnem prazniku v 
ŠD Marof (varovanje, ozvočenje, lučna tehnika, tiskanje vabil in oglaševanje). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški so delno povezani z izvajanjem projekta, in sicer koncertom Novomeškega 
simfoničnega koncerta ob kulturnem prazniku. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna podlaga je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, št. 
77/07-UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/2013 in 68/16), v okviru katerega so opredeljene 
pristojnosti lokalne skupnosti glede javne infrastrukture na področju kulture (Narodni dom in 
Zgodovinski arhiv Ljubljana, Enota za Dolenjsko in Belo krajino) glede kritja materialnih stroškov 
ter sofinanciranja izvedbe posameznih kulturno umetniških projektov. 

05082018 Anton Podbevšek Teater       363.600 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zavod prejema sredstva zaradi nalog in poslanstva, ki jih opravlja. Zavod je ustanovila Mestna 
občina Novo mesto 26. 5. 2005 kot Gledališče Novo mesto, ki se je leta 2006 preimenovalo v 
Anton Podbevšek Teater.  

Poslanstvo zavoda je posredovanje in ustvarjanje lastne produkcije na področju uprizoritvenih 
umetnosti. Zavod organizira gostovanja iz Slovenije in tujine s področja uprizoritvenih 
umetnosti, ki zajemajo gledališke, plesne, lutkovne, eksperimentalne vsebine. Zavod uprizarja 
predstave na matičnem odru ter na gostovanjih po regiji, v Sloveniji in  tujini. 

Z vzgojno-izobraževalnimi programi in vsebinami vpliva na oblikovanje estetskega in 
umetniškega čuta otrok in mladine. 



Proračun 2018 

 

 42 

Zavod omogoča profesionalno in kakovostno produkcijo, ki bo občinstvu dostopno v največji 
meri. Opravlja tudi vlogo kulturnega žarišča v širši jugovzhodni regiji (Dolenjska, Bela krajina, 
Posavje, Kočevsko). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški so povezani z izvajanjem projektov, in sicer izvedbo štirih premiernih predstav. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja na področju kulture na podlagi, katere izvajamo kulturno-umetniško 
dejavnost v občini je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, št. 
77/07-UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) ter Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 
Gledališče Novo mesto (Uradni list RS, št. 123/06-UPB). 

05082021 JSKD, OI NOVO MESTO        19.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Izvajalec bo sredstva porabil za izvedbo programa z naslovom Program dela območne 
izpostave JSKD za tekoče leto, ki skrbi za nemoteno delovanje ljubiteljske kulture v občini in 
širši regiji, nudi strokovno pomoč ljubiteljskim društvom in posameznikom ter organizira 
izobraževanja s področja kulture in umetnosti. Program je opredeljen v prijavi na javni poziv. 
Program zajema izvedbo območnega, regijskega, državnega in dodatnega programa ljubiteljske 
kulture s področja plesne, glasbene, likovne, gledališke, filmske in druge ljubiteljske kulture, ki 
poteka v obliki srečanj, tekmovanj ali delavnic. Program, priprave, izvedba, evalvacija bodo 
potekali skozi celo leto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Program dela območne izpostave JSKD zajema izvedbo območnega, regijskega, državnega in 
dodatnega programa. V programu so zajete različne vsebine od literatnih, glasbenih, 
gledaliških, likovnih, filmskih srečanj, tekmovanj in izobraževanj. Programi s področja ljubiteljske 
kulture zajemajo različne generacije in so namenjeni otrokom, mladim in odraslim. Program, 
priprave, izvedba, evalvacija poteka skozi celo tekoče leto. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja  je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, 
št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/18), iz katere izhajajo področne zakonodaje. 
Tako je za delovanje Javnega sklada za kulturne dejavnosti temeljen Zakon o skladu RS za 
ljubiteljske kulturne dejavnosti (Ur. l. RS, 29/10-ZJSKD). Program se sofinancira na podlagi 
javnega poziva, ki je izveden leta 2015 in je sklenjena pogodba z JSKD, OI Novo mesto za 
obdobje 2015 do 2018. 

05082022 Urejanje grobišč            3.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto sofinancira urejanje in delno obnovo grobišč in spominskih obeležij 
na območju občine na podlagi razpisa ali javnega naročanja storitve. Cilj poziva in javnega 
naročanja je  vzdrževati in skrbeti za spominska obeležja žrtev vojn, spominskih obeležij 
pomembnih Novomeščanov in grobišč v Mestni občini Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Namen sofinanciranja je preprečiti propadanje spomenikov in spominskih obeležij v občini, s 
katerimi ohranjamo spomin na žrtve vojn, grobove in spominska obeležja pomembnih 
Novomeščanov ter grobišč v Mestni občini Novo mesto. 



Proračun 2018 

 

 43 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Javni poziv in javno naročanje se izvede na podlagi Zakona o javnih financah (Ur. l. RS 11/11-
UPB, 14/13-popr., 101/13, 55/15-ZFisP in 96/15-ZIPRS1617), 27. člena Statuta Mestne občine 
Novo mesto (DUL, št. 33/16) ter Odloka o proračunu MO Novo mesto za tekoče leto. 

05082023 Zavod Novo mesto  - Kultura      190.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zavod prejema sredstva zaradi nalog in poslanstva, ki jih opravlja. Na podlagi Odloka o 
ustanovitvi Javnega zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino (DUL, št. 35/16) je opredeljeno 
tudi delovanje na področju kulture.  

Na področju kulture zavod opravlja naslednje naloge: 

 prirejanje razstav različne tematike, 

 produkcija lastnih kulturno-umetniških in drugih prireditev, 

 posredovanje prireditev v lastni produkciji ter v produkciji drugih kulturnih organizacij ali 
posameznih kulturnih ustvarjalcev, 

 organiziranje gledaliških, plesnih in glasbenih delavnic, 

 art kino, 

 organiziranje proslav, plesov in koncertov, ki niso komercialne narave, 

 načrtovanje in izvajanje raznih oblik vzgojno – izobraževalnih programov ter sodelovanje 
z vzgojno – izobraževalnimi organizacijami, 

 skrb za razvoj gledališke, operne in plesne dejavnosti z uvajanjem novitet, 
usposabljanjem umetniških ustvarjalcev in poustvarjalcev ter usposabljanjem tehničnega 
osebja, 

 skrbi za gledališko, operno in plesno vzgojo mladih ter vzdržuje ravnovesje med 
kulturnim izročilom in novimi umetniškimi stremljenji, 

 pomaga pri umetniškem razvoju najbolj talentiranim mladim umetnikom, 

 izvaja informativno – propagandno in založniško dejavnost, namenjeno izvajanju javne 
službe, 

 skrbi za dokumentiranje in arhiviranje predstav, 

 nudi prostorske pogoje ter produkcijo in tehnično pomoč drugim izvajalcem kulturnih 
programov, 

 sodeluje s slovenskimi kulturnimi organizacijami in društvi v zamejstvu in tujini,  

 sodeluje s kulturnimi institucijami v kulturnih središčih, 

 vključuje se v kulturno življenje lokalne in širše skupnosti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški na področju kulture so povezani z izvajanjem projektov, ki so vezani na 
izvedbo kulturno-umetniške vzgoje otrok in mladih ter abonmajskega in izvenabonmajskega 
programa na področju gledališča, glasbe in drugih uprizoritvenih ali vizualnih zvrsti umetnosti. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja na področju kulture, na podlagi katere izvajamo kulturno-umetniško 
dejavnost v občini, je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, št. 
77/07-UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) ter Odlok o ustanovitvi javnega zavoda 
Gledališče Novo mesto (Uradni list RS, št. 123/06-UPB). 



Proračun 2018 

 

 44 

05083001 Sofinanciranje medijev        60.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru proračunske postavke bo sofinancirano delovanje medijev, ki bodo kandidirali na 
javnem pozivu s ciljanimi vsebinami, ki bodo pokrivale dogajanje v lokalni skupnosti. Medijski 
razpis je namenjen tiskanim in elektronskim medijem ter radijskim in televizijskim programom, ki 
imajo sedež v Mestni občini Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

V okviru javnega poziva bodo izpostavljene vsebine, ki se nanašajo na delo in programe, ki se 
izvajajo v  Mestni občini Novo mesto (prenove in rekonstrukcije javnih objektov, javne prometne 
infrastrukture, javnih površin, programi in  prireditve v mestnem jedru in v občini, tako kulturne 
kot športne, humanitarne vsebine in dr.). 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja je Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, 
št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 2011, 111/13 in 68/16). Podlaga za sofinanciranje medijskih vsebin 
je Zakon o medijih (Ur. l. RS, št. 110/06-UPB, 36/08-ZPOmK-1, 77/10-ZSFCJA, 90/10-odl. US, 
87/11-ZavMS, 47/12, 47/15-ZZSDT, 22/16 in 39/16). 

05084001 Programi na področju kulture       77.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Iz proračunske postavke se sredstva dodelijo na osnovi javnega poziva za obdobje od 2015 do 
2018. Vsebine, sofinancirane iz te postavke, zajemajo dejavnosti in delovanje Novomeškega 
simfoničnega orkestra ter programe zasebnih zavodov, ki so z odločbo Ministrstva za kulturo 
pridobili status, da delujejo v javnem interesu. Pridobljeni status s strani pristojnega ministrstva 
predstavlja potrditev na nacionalni ravni, da programi teh zavodov presegajo lokalno raven in so 
ugledni kulturni producenti v slovenskem in mednarodnem kulturnem prostoru. Sredstva se 
razpisujejo preko javnega poziva in so namenjena programom, ki jih ti zavodi izvajajo v občini 
skozi celo leto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Temeljna zakonodaja na področju kulture na podlagi, katere izvajamo javne razpise in pozive za 
izvedbo kulturno-umetniško vsebin v občini, je Zakon o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo – ZUJIK (Ur. l. RS, št. 77/07-UPB1, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) in Pravilnik o 
izvedbi javnega poziva in javnega razpisa (Uradni list RS, št. 43/10 in 62/16). 

05084002 Revija Rast           20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Revija, ki pokriva Dolenjsko, Belo krajino in Posavje, je izjemnega pomena na področju kulture, 
umetnosti in družboslovnih znanosti. Viri financiranja so, poleg občinskega, sredstva občin 
soizdajateljic, sredstva iz naročnin ter sponzorstva in donatorstva. Revija deluje neprekinjeno 
več kot 25 let. V letu 2014 je bil izveden javni poziv za izdajo, vsebinsko in grafično oblikovanje 
in distribucijo revije za dobo petih let na podlagi sprejetega Odloka o prevzemu izdajateljstva 
revije Rast (Uradni list RS, št. 26/1995, 37/1995, 82/1998 in 31/2014). Na razpisu je bila izbrana 
Založba Goga kot začasni izdajatelj revije Rast. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 



Proračun 2018 

 

 45 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Podlaga za izdajo revije Rast je Odlok o prevzemu izdajateljstva revije Rast iz leta 1995 ter 
področna zakonodaja. 

V letu 2014 je Mestna občina Novo mesto razpisala sredstva za izdelavo revije Rast (urejanje, 
oblikovanje, zasnova, izdaja in distribucija revije) za obdobje od 2014 do 2019 v Mestni občini 
Novo mesto. Na podlagi sprejetega Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o prevzemu 
izdajateljstva revije Rast ter izvedbe javnega poziva o razdeljevanju proračunskih sredstev je z 
odločbo št. 6100-12/2014 z dne 25. 7. 2014 izbran začasni izdajatelj revije za dobo petih let, in 
sicer Založba Goga, s katero je sklenjena petletna pogodba. 

05084003 Redno delo kulturnih društev       70.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na proračunski postavki Redno delo kulturnih društev je namenjena sofinanciranju 
redne dejavnosti kulturnih društev skozi celo leto na podlagi javnega razpisa, ki je bil v letu 2015 
izveden za dobo do vključno leta 2018. Razpis je razdeljen na dva dela, in sicer za redno 
delovanje kulturnih društev, ki delujejo na lokalni ravni na področju zborovskega petja, plesne, 
gledališke, literarne in likovne dejavnosti ter za redno delo kulturnih društev, ki se izkazujejo z 
nacionalnimi in mednarodnimi priznanji. Sofinanciranje redne dejavnosti kulturnih društev, ki 
delujejo na lokalni ravni, zajema razpon od relativno nizkih do relativno visokih zneskov, ki so 
odvisni od kvalitete, aktivnosti, tipa dejavnosti kulturnega društva, števila aktivnih članov in 
njihove pripravljenosti na sodelovanje z občino. V letu 2015 je na razpisu uspešno kandidiralo 
27 kulturnih društev, od tega je 5 tistih, ki zadostujejo kriterijim vrhunskega dela, ker imajo 
mednarodne in nacionalne nagrade in priznanja (Mešani pevski zbor Pomlad, Pihalni orkester 
Krka, Folklorno društvo Kres, Plesni studio Novo mesto in Društvo za sodobno kulturo 
Fotopub). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Razpis se izvede na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list 
RS, št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) ter v skladu s Pravilnikom o izvedbi 
javnega poziva in javnega razpisa (Uradni list RS, št. 43/10 in 62/16). 

05084006 Projekti na področju kulture       47.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na proračunski postavki Projekti na področju kulture se razdelijo na podlagi javnega 
razpisa in so namenjena sofinanciranju projektov kulturnih društev, zasebnih zavodov na 
področju kulture (ki nimajo statusa delovanja v javnem interesu), samostojnim kulturnim 
ustvarjalcem ter posameznikom, ki delujejo ljubiteljsko in nimajo tega statusa. Sredstva se 
razdelijo na podlagi javnega razpisa in so namenjena za gledališke, glasbene, plesne, likovne, 
filmske, literarne in druge kulturno-umetniške projekte na področju ljubiteljske in profesionalne 
kulture ter izdaje leposlovnih del. Dodaten kriterij, ki v razpisu prinaša dodatne točke je, da je 
projekt izveden v mestnem jedru ter da je v letu 2017 vsebinsko vezan na jantarno leto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Javni razpis se izvede na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni 
list RS, št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) ter v skladu s Pravilnikom o izvedbi 
javnega poziva in javnega razpisa (Uradni list RS, št. 43/10 in 62/16). 



Proračun 2018 

 

 46 

05086002 Akcija zaščite kulturne dediščine         9.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena ohranjanju arheološke dediščine, restavriranju in obnavljanju 
predmetov in objektov ter restavriranju starega arhivskega gradiva in digitalizaciji arhivskega 
gradiva ali izdaji strokovnih publikacij s področja zaščite kulturne dediščine. Sredstva se 
dodelijo z županovim sklepom in pogodbo Zavodu za varstvo kulturne dediščine, OE Novo 
mesto in Zgodovinskim arhivom Ljubljana, Enoto za Dolenjsko in Belo krajino. Zavoda sta 
strokovno usposobljena za to dejavnost. Zgodovinski arhiv Ljubljana, Enota za Dolenjsko in 
Belo krajino, bo nadaljeval z večletnim projektom, in sicer z restavriranjem najbolj ogroženega 
arhivskega gradiva ter restavriranje in vezavo zgodovinsko vrednih knjig. Zavod za varstvo 
kulturne dediščine, OE Novo mesto, bo nadaljeval z restavriranjem tehnične in kulturne 
dediščine na območju MO Novo mesto ali izdajo strokovnih publikacij s področja varovanja 
kulturne dediščine. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva se dodeljujejo na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Ur. l. 
RS, št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16), Zakona o varstvu kulturne dediščine 
(Ur. l. RS, št. 16/08, 123/08, 8/11-ORZVKD39, 90/12, 111/13 in 32/16) in 27. člena Statuta 
Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 33/16) s sklepom in sklenjeno pogodbo. 

05086005 Interventna sredstva za kulturne programe in projekte     2.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvedbo projektov ali programov, ki jih župan izjemoma brez razpisa 
dodeli posameznemu vlagatelju, ki deluje na področju kulture. To izjemo dovoljuje Zakon o 
uresničevanju javnega interesa za kulturo (ZUJIK, Ur. l. RS, št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 
111/13 in 68/16). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi drugega in tretjega odstavka 102. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo (ZUJIK, Ur. l. RS, št. 77/07-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) lahko župan  
izjemoma izda sklep o financiranju določenega kulturnega programa ali kulturnega projekta brez 
javnega poziva oziroma javnega razpisa, če se financira iz interventnih sredstev, opredeljenih v 
proračunu MO Novo mesto, na področju kulture ter če je neogibno nujno zaradi kratkega časa, 
ki je na razpolago za odločanje o financiranju. 

05086007 Sofinanciranje najemnin organizacij v javnem interesu   12.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (ZUJIK, Uradni list RS, št. 
77/2007-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) lokalna skupnost lahko zagotovi sredstva za 
pokrivanje stroškov, ki so povezani z zagotavljanjem prostorskih pogojev delovanja in jih 
razpiše na podlagi javnega poziva za zasebne zavode oziroma druge organizacije (kulturna 
društva, zveze), ki delujejo v javnem interesu na področju kulture. Sredstva na postavki se 
razdelijo na podlagi javnega poziva prosilcem, ki izpolnjujejo pogoje in delujejo v javnem 
interesu na področju kulture. V letu 2015 so bila sredstva razpisali za obdobje do vključno 2018. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 



Proračun 2018 

 

 47 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi 79. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za kulturo (ZUJIK, Uradni list 
RS, št. 77/2007-UPB, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13 in 68/16) lokalna skupnost lahko zagotovi 
sredstva za »pokrivanje stroškov, ki so povezani z zagotavljanjem prostorskih pogojev 
delovanja« in jih razpiše na podlagi javnega poziva za zasebne zavode oziroma druge 
organizacije (kulturna društva, zveze), ki delujejo v javnem interesu na področju kulture. 
Sredstva na postavki se razdelijo na podlagi javnega poziva prosilcem, ki izpolnjujejo pogoje in 
delujejo v javnem interesu na področju kulture. V letu 2015 so sredstva razpisana za dobo do 
vključno leta 2018. 

18061012 Oživljanje mestnega jedra z ukrepi sofinanciranja najemnin 
 12.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Vzpodbujanje oživitve ožjega mestnega jedra. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča bodo oblikovana na podlagi potreb, ki se bodo izkazala skozi daljši časovni okvir in na 
podlagi predlogov posameznih lastnikov nepremičnin v ožjem mestnem jedru. 

2305082006 Investicijski odhodki - Knjižnica Mirana Jarca    10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predmet investicije je izvedba obnove in opremljanja objekta Rozmanova 26 in atrija, kjer 
opravlja svojo dejavnost Knjižnica Mirana Jarca. Investicija bo obsegala gradbeno obrtniška 
dela, instalacije (elektro, strojne), strokovni in projektantski nadzor nad GOI deli ter opremo 
prostorov knjižničnih oddelkov. V sklopu investicije želimo obnoviti in opremiti prostore za 
naslednje oddelke: Domoznanski oddelek in oddelek Posebnih zbirk, Bukvarna, Atrij s kavarno, 
Hiša fotografije (atelje, rezidenca, temnica, soba za delavnice, pisarna za programskega vodjo, 
multimedijska soba). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB-14-0016 Obnova knjižnice Mirana Jarca 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena temelji na projektih PGD in PZI Ateljeja Marka Mušiča iz leta 2008. Pred pričetkom del 
bo projektno dokumentacijo potrebno novelirati. 

2305082007 Investicijski odhodki - Narodni dom     380.103 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so zagotovljena za obnovo fasade ter menjave zunanjega stavbnega pohištva. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0019 Narodni dom 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so ocenjena na osnovi pridobljenih informativnih ponudbah. 



Proračun 2018 

 

 48 

2305082027 Arheološki park Situla (Marof)      172.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena urejanju Arheološkega parka Situla, ki je projekt celostne ohranitve 
arheološko pomembnega območja in urejanja zelene parkovne površine v neposredni bližini 
mestnega jedra Novega mesta. Gre za eno najbogatejših srednjeevropskih arheoloških najdišč, 
ki jo je treba predstaviti strokovni in širši javnosti, hkrati je to arheološka dediščina, ki lahko 
postane atraktivna turistična vsebina Novega mesta in Dolenjske.  

Cilj investicije je ureditev Arheološkega parka Situla, ki obsega: ureditev prometne infrastrukture 
(ureditev glavnega dostopa z Andrijaničeve ceste, ureditev parkirnih površin, ureditev križišča 
pri tovarni Krka, ureditev primarnih poti, ureditev obhodnih (prezentacijskih) poti, ureditev vse 
potrebne komunalne opreme, ureditev vstopnega dela (vstopne info točke), ureditev vhoda v 
park/gomile, ureditev interpretativnega dela parka (železnodobnega naselja, prikaza obzidja, 
takratnih živali in rastlin, dejavnosti itd.) 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki  na PP so vezani na projekte v okviru proračunske postavke in NRP OB085-
16-0127 Arheološki park Situla. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi Dokumenta identifikacije investicijskega 
projekta Arheološki park Situla (Espri d.o.o., 2016) ter predvidenih stroškov za odkup pravic za 
služnost oz. odkup zemljišč za potrebe delovanja parka. 

2305082030 Arhipark-net         138.486 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Projekt ARHIPARK-NET izhaja iz lokalnih/ regionalnih potreb ter potreb strokovnih institucij po 
celovitem upravljanju območja arheoloških parkov ter razvoju sodobnih oblik interpretacije 
zgodovinskih dejstev in arheoloških najdb. Z namenom optimizacije upravljanja parkov ter 
izvajanja aktivnosti čezmejnega turističnega produkta bo oblikovana mreža arheoloških parkov, 
ki bo služila skupnemu nastopu na trgu ter prenosu dobrih praks. 

Sredstva na PP so nadaljevanje aktivnosti iz leta 2017 za realizacijo oz. izvedbo aktivnosti v 
okviru prijave na razpis INTERREG V-A Slovenija-Hrvaška. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka se izvršuje v povezavi s projekti, ki se navezujejo na Arheološki park Situla. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost projekta temelji na podlagi prijave projekta »Čezmejni turistični produkt 
mreža arheoloških parkov« z akronimom »ARHIPARK-NET« skupaj s tremi partnerji na razpis 
Interreg V-A Slovenija-Hrvaška. 

4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI 
MLADIH 494.400 € 

07097003 Mladinski projekti         61.300 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi Zakona o javnem interesu v mladinskem sektorju (ZJIMS, Ur. l . RS, št. 42/2010) 
namenjamo sredstva izvajanju mladinskih projektov, ki potekajo v območju MO Novo mesto. 
Namenjena so spodbujanju dejavnosti otrok in mladine na področjih sociale, mladinske 
participacije, prostega časa, ekologije, prostovoljstva... Sredstva se razdelijo na podlagi javnega 
razpisa ali poziva. 



Proračun 2018 

 

 49 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

07097004 Celoletni mladinski programi       54.300 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi Zakona o javnem interesu v mladinskem sektorju (ZJIMS, Ur. l . RS, št. 42/2010) 
namenjamo sredstva celoletnemu delovanju mladinskih organizacij in organizacij za mlade, ki 
svoje programe izvajajo skozi večji del leta. 

Sofinancira se vsebine, namenjene otrokom in mladim, ki stabilno in stalno delujejo v lokalnem 
okolju. Sredstva se razdelijo na podlagi javnega razpisa ali poziva. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 

opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

07097010 Mladinski center - sofinanciranje najemnin       8.800 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena sofinanciranju stroškov za delovanje Mladinskega centra na osnovi 
Zakona o javnem interesu v mladinskem sektorju (ZJIMS, Ur. l . RS, št. 42/2010). Sredstva se 
razdelijo na podlagi javnega razpisa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 

07097016 Zavod Novo mesto - mladina       20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno z Odlokom o ustanovitvi Zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto 
(DUL. št. 35/16), so sredstva namenjena pripravi vsebin in programa, ter oblikovanju ekipe, ki 
bo vodila mladinski center. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, je analiza porabe sredstev za 
opisane namene v preteklem proračunskem obdobju. 



Proračun 2018 

 

 50 

2307084001 Investicijski odh. - Mladinsko ustvarjalno središče     350.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izgradnjo in ureditev večnamenskih prostorov za mladino. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0021 Mladinsko ustvarjalno središče 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva za izgradnjo so ocenjena glede na izvedbo storitev za podobna dela. 

4008 OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO  1.925.878 € 

08084001 Območno združenje rdečega križa      50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V skladu z Zakonom o Rdečem križu Slovenije (Uradni list RS, štev. 7/93 in 79/10 ) občina 
sklene neposredno pogodbo za sofinanciranje delovanja območnega združenja in njihovih 
specifičnih programov (pomoč brezdomcem in socialno ogroženim, medgeneracijsko središče, 
letovanje otrok, splošni humanitarni programi - srečanja in obdaritev starejših občanov, 
krvodajalstvo, širjenje prostovoljnega dela, sklad za pomoč ljudem v stiski…), ki jih izvajajo v 
javnem interesu. Dodatno so naloge organizacije in koordinacije projekta donirana hrana 
prenesene iz občinske uprave v izvajanje OZ RK NM. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče je ocena potreb za sofinanciranje humanitarnih programov za ranljive skupine 
prebivalcev. 

08084004 Dnevni center za odvisnike        10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za sofinanciranje materialnih stroškov programa Sprejemni in dnevni 
center  za osebe, ki imajo težave z zasvojenostjo. Program izvaja Društvo PROJEKT ČLOVEK 
iz Ljubljane. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg pravic porabe sredstev je določen na podlagi realizacije stroškov v preteklih letih. 

08104001 Denarna pomoč ob rojstvu otroka      81.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izplačilo enkratne denarne pomoči ob rojstvu novorojenca. Višina 
pomoči znaša 220 EUR. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Za izhodišče pri izračunu porabe pomoči ob rojstvu otroka smo upoštevali število vlagateljev 
glede na preteklo leto.  



Proračun 2018 

 

 51 

Pravna podlaga: Pravilnik o enkratni denarni pomoči za novorojence v Mestni občini  Novo 
mesto 

08107002 Denarne pomoči         110.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so predvidena kot enkratna pomoč občanom v stiski oziroma za razrešitev trenutne 
materialne ogroženosti. Enkratna denarna pomoč je namenjena socialno ogroženim in je 
namenjena za nakup šolskih potrebščin, šolo v naravi, plačilo najnujnejših življenjskih stroškov, 
pomoč pri nakupu kurjave in ozimnice ter za kritje drugih stroškov in izdatkov za premostitev 
trenutne materialne ogroženosti. Denarna pomoč se dodeli na osnovi Pravilnika o dodelitvi 
enkratne denarne socialne pomoči, ki določa upravičence in merila ter postopek uveljavljanja 
pravice. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva na tej postavki so planirana na podlagi finančne ocene preteklih let in glede na 
trenutno socialno-ekonomsko situacijo v družbi. 

08107003 Stroški pogrebnin           9.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi 16. člena Zakona o pokopališki in pogrebni dejavnosti (ZPPDej) je občina tista, ki 
poravnava stroške pokopa v primeru, da ni dedičev ali če ti niso sposobni poravnati stroškov 
pokopa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Za leto 2018 so planirana sredstva na tej postavki na podlagi finančne ocene preteklih let. 

08109001 Splošni socialni zavodi       323.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Institucionalno varstvo obsega vse oblike pomoči v zavodu ali drugi organizirani obliki, s 
katerimi se upravičencem nadomeščajo ali dopolnjujejo funkcije doma in lastne družine, zlasti 
bivanje, organizirana prehrana, varstvo ter zdravstveno varstvo na podlagi Zakona o socialnem 
varstvu. 

Sredstva se zagotavljajo za plačilo storitev v socialnih zavodih za odrasle, kadar je upravičenec 
oziroma drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila oskrbe v domovih za starejše. 
Občina v skladu z veljavno zakonodajo uveljavlja terjatve na premoženju oskrbovancev (vpis 
zaznambe v zemljiški knjigi) iz naslova doplačil. V letu 2018 so zagotovljena sredstva za 
domsko oskrbo v povprečju za 50 oseb, ki bivajo v 12-tih socialno varstvenih zavodih po 
Sloveniji. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi izdane odločbe pristojnega centra za socialno delo o delnem ali celotnem plačilo 
stroškov storitev za posameznega upravičenca občina plačuje oskrbo na osnovi računov 
izvajalcev storitev. 



Proračun 2018 

 

 52 

08109002 Posebni socialni zavodi       189.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Posebni zavodi opravljajo posebno obliko institucionalnega varstva za odrasle duševno in 
telesno prizadete osebe. Sredstva na tej postavki so namenjena plačilu oz. doplačilu oskrbnin, 
ki so nameščeni v posebnih socialnih zavodih in treh stanovanjskih skupnostih. V letu 2018 so 
zagotovljena sredstva za zavodsko oskrbo v povprečju za 19 oseb, ki bivajo v 7 socialno 
varstvenih zavodih po Sloveniji. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi izdane odločbe pristojnega centra za socialno delo o delnem ali celotnem plačilo 
stroškov storitev za posameznega upravičenca občina plačuje oskrbo na osnovi računov 
izvajalcev storitev. 

08109003 Varstveno delovni center       150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Varstveno delovni center nudi program institucionalnega varstva in program vodenja in 
zaposlitve pod posebnimi pogoji odraslim osebam z motnjo v duševnem in telesnem razvoju na 
podlagi Zakona o socialnem varstvu. Institucionalno varstvo uporabnikom nadomešča oziroma 
dopolnjuje funkcijo doma ali lastne družine. Zagotavlja se jim osnovno, socialno in zdravstveno 
oskrbo ter varstvo po predpisih s področja zdravstvenega varstva. VDC izvaja dve obliki 
varstva: domsko obliko ter bivanje v dislociranih bivalnih enotah v Novem mestu in Trebnjem. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi izdane odločbe pristojnega centra za socialno delo o delnem ali celotnem plačilo 
stroškov storitev za posameznega upravičenca občina plačuje oskrbo na osnovi računov 
izvajalcev storitev. V letu 2018 so zagotovljena sredstva za oskrbo v povprečju 22-tim osebam z 
motnjo v duševnem razvoju. 

08109005 Pomoč na domu         372.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Po Zakonu o socialnem varstvu je službo za pomoč družini na domu dolžna zagotavljati občina. 
Pomoč na domu je ena od oblik socialnovarstvenih storitev in obsega socialno oskrbo 
upravičenca v primeru invalidnosti, starosti ter v drugih primerih, ko ta lahko nadomesti 
institucionalno varstvo. 

Storitev se prilagodi potrebam posameznega uporabnika in obsega pomoč pri temeljnih dnevnih 
opravilih, gospodinjsko pomoč pri ohranjanju socialnih stikov. Storitev pomoči družini na domu 
izvaja javni zavod Dom starejših občanov Novo mesto. Cena storitve se določa na podlagi 
Zakona o socialnem varstvu oziroma na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen 
socialno varstvenih storitev. Občina da soglasje k ceni storitve in zagotavlja sredstva za 
subvencioniranje storitev. Z višino subvencije lahko občina vpliva na višino cene storitve, ki jo 
plača uporabnik. Zakon o socialnem varstvu določa, da se iz proračuna občine, storitev 
sofinancira najmanj v višini 50 % stroškov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 



Proračun 2018 

 

 53 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Za leto 2018 so planirana sredstva na podlagi ocene števila uporabnikov in cene storitve 
pomoči na domu. 

08109006 Programi socialnega in zdravstvenega varstva   164.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za sofinanciranje programov nevladnih organizacij preko javnega 
razpisa in za sofinanciranje okrog 30 programov oziroma projektov dobrodelnih organizacij, 
organizacij za samopomoč, invalidskih  in drugih organizacij, ki s svojo dejavnostjo 
preprečujejo, lajšajo, rešujejo socialne stiske in težave posameznikov oz. skupin občanov. 
Razpise dopolnjujemo z vsebino zdravstvenega varstva za nevladne organizacije, ki delujejo na 
področju preventivnega zdravstvenega varstva občanov.  

Sredstva za redno delo društev upokojencev so namenjena za sofinanciranje 10 društev 
upokojencev, ki delujejo na območju občine. 

Regijski center NVO je projekt za podporo nevladnim organizacijam, ki ga izvaja DRPD Novo 
mesto. Sredstva  so namenjena za dodatne aktivnosti NVO s področja socialnega varstva, 
predvsem svetovanju in pomoči pri prijavah na državne in evropske razpise, vpisom v register 
prostovoljnih organizacij, pridobitvi statusa v javnem interesu, organiziranju izobraževanj in 
delavnic za NVO. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče je ocena potreb za sofinanciranje socialnih in zdravstvenih programov/projektov 
nevladnih organizacij, ki delujejo na področju socialne in zdravstvene preventive. 

08109010 Družinski pomočnik        117.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zakon o socialnem varstvu nalaga občinam financiranje plače oziroma nadomestila plače, 
vključno s prispevki, družinskim pomočnikom. Pravica do izbire družinskega pomočnika je  
namenjena polnoletnim osebam s težko motnjo v duševnem razvoju in težko gibalno oviranim 
osebam, ki potrebujejo pomoč pri opravljanju vseh osnovnih življenjskih potreb. Invalidna oseba 
uveljavlja pravico do izbire družinskega pomočnika pri pristojnem centru za socialno delo, ki 
odloči o izbiri določene osebe na podlagi mnenja komisije, ki jo imenuje pristojni minister. Na ta 
način se zagotavlja pomoč občine delu populacije, ki bi bila sicer prisiljena poiskati drugo obliko 
institucionalnega varstva.       

Pravice družinskega pomočnika se financirajo iz dodatka za tujo nego in pomoč oziroma iz 
dodatka za pomoč in postrežbo s sredstvi invalidne osebe, ki potrebujejo družinskega 
pomočnika in s sredstvi prispevka zavezancev. Kadar ta sredstva ne zadostujejo, mora razliko 
doplačati občina, in sicer na podlagi odločbe, ki jo izda pristojni center za socialno delo.  

Sredstva so namenjena za izvajanje nalog družinskih pomočnikov. Občina na podlagi izdane 
odločbe centru mesečno nakaže sredstva, le ta pa jih nakaže družinskemu pomočniku. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva na tej postavki so planirana na podlagi izračuna za plačilo plač s prispevki za 10 
družinskih pomočnikov. 



Proračun 2018 

 

 54 

08109014 Subvencije stanarin        150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev je v svojih določilih opredelil prenos izdajanja 
odločb za subvencioniranje najemnin stanovanj na centre za socialno delo, sredstva pa mora za 
neprofitne in tržne najemnine zagotoviti lokalna skupnost iz proračuna. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun predloga financiranja temelji na analizi porabe sredstev preteklega proračunskega 
obdobja. 

Zakonske podlage: Stanovanjski zakon, Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, Uredba 
o metodologiji za oblikovanje najemnin v neprofitnih stanovanjih ter merilih in postopku za 
uveljavljanje subvencioniranih najemnin. 

08109015 Društvo upokojencev - hiša sožitja      16.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Medgeneracijsko središče (Hiša sožitja) je program Društva upokojencev Novo mesto, ki  
ponuja starejši generaciji aktivno in kvalitetno preživljanje prostega časa ter medgeneracijsko 
sodelovanje. Sredstva so namenjena za pokritje  materialnih stroškov, stroškov delovanja 
društva in stroškov dela. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Program dela in letni finančni načrt. 

08109017 Večgeneracijski center        10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

MDDSZ je v letu 2016 objavil javni razpis za sofinanciranje večgeneracijskih centrov v okviru 9. 
prednostne osi "Socialna vključenost in zmanjševanja tveganja revščine" ter specifičnega cilja 
9.1.3. "Preprečevanja zdrsa v revščino oziroma socialne izključenosti in zmanjševanja 
neenakosti v zdravju" Operativnega programa za izvajanje evropske kohezijske politike v 
obdobju 2014-2020. Namen razpisa je sofinanciranje večgeneracijskih centrov, ki bodo ponujali 
različne preventivne programe, namenjene socialnemu vključevanju ranljivih družbenih skupin, 
oziroma preprečevanju zdrsa v socialno izključenost. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na javnem razpisu za sofinanciranje večgeneracijskih centrov sta uspešno kandidirala 
prijavitelja RIC NM ter Slovenska filantropija, v partnerstvu z DRPD NM. Občina bo sofinancirala 
projekt z zagotavljanjem prostorov ter finančnim vložkom v skupni višini 10.000 EUR na leto. 
Projekt se bo izvajal od leta 2017 do 2021. 



Proračun 2018 

 

 55 

08109018 Javna dela          114.878 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za  sofinanciranje okrog 25 programov javnih del s področja socialnega 
varstva, mladine in kulture, ki jih izvajajo nevladne organizacije, v katere bo vključenih okrog 40 
delavcev od II. do VII. stopnje izobrazbe. Mestna občina Novo mesto bo kot naročnik javnih del 
krila stroške razlike do izhodiščnih plač za brezposelne osebe v višini od 5 do 25 % po Splošni 
kolektivni pogodbi za negospodarstvo, odvisno od vključene ciljne skupine. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče je ocena potreb za sofinanciranje javnih del na podlagi kataloga javnih del in razpisa 
Zavoda za zaposlovanje. 

08109020 Programi družinske politike        60.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena sofinanciranju programov družinske politike, ki bodo MONM naredili še 
bolj družinam prijazno mesto. Programi bodo obsegali ukrepe na področju stanovanjske politike, 
obogatitvenih programov za otroke in medgeneracijskega dialoga. 

 

4010 OBČINSKA UPRAVA – ZDRAVSTVO  453.000 € 

10074001 LAS za preprečevanje zasvojenosti      20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zakon o preprečevanju uporabe prepovedanih drog in o obravnavi uživalcev prepovedanih drog 
določa, da občine lahko za spremljanje in koordinacijo preprečevanja uživanja prepovedanih 
drog na lokalni ravni in za izvajanje preventivnih ukrepov za preprečevanje ukrepov 
prepovedanih drog ustanovijo lokalne akcijske skupine. Lokalna akcijska skupina za 
preprečevanje zasvojenosti  deluje na področju preventive in kurative pri soočanju s problemom 
zasvojenosti kot strokovno in posvetovalno telo župana. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Občina vsako leto izvede javni razpis za sofinanciranje programa Pomoč odvisnikom in njihovim 
družinam. Podlaga je sklenjena pogodba z izvajalcem projekta oziroma programa. 

10076001 Mrliško pregledna služba        30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi zakona o zdravstveni dejavnosti občina organizira mrliško pregledno službo in skrbi 
za njeno pravilno delovanje. Sredstva so namenjena za zagotavljanje mrliško pregledne službe 
za občane in tujce, ki jih doleti smrt na območju naše občine in za katere odredi zdravnik 
obdukcijo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 



Proračun 2018 

 

 56 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Predvidena sredstva za leto 2018 so načrtovana glede na realizacijo storitev mrliško ogledne 
službe v letu 2016. 

10109001 Zavarovanje nezavarovanih občanov     403.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev so občani, ki nimajo prihodkov, 
dolžni urediti osnovno zdravstveno zavarovanje na centru za socialno delo, ki odloča o pravici 
do kritja prispevka za obvezno zdravstveno zavarovanje. V primeru odločitve pristojnega centra 
za socialno delo o upravičenosti, prispevek krije občina stalnega prebivališča. Zaradi 
brezposelnosti se število takih oseb povečuje, mesečni prispevek pa je določen v višini dveh 
odstotkov povprečne bruto plače meseca oktobra preteklega leta. Občina krije tudi prispevek za 
obvezno zdravstveno zavarovanje za otroke do 18. leta starosti, ki ne morejo biti zavarovani po 
starših, mesečni prispevek znaša 5,96 % od zneska veljavne minimalne plače. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun predloga financiranja temelji na analizi porabe sredstev  preteklega proračunskega 
obdobja. 

Zakonska podlaga: Zakon o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev, Zakon o zdravstvenem 
varstvu in zdravstvenem zavarovanju 

4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST   
8.309.859 € 

11049002 Vzdrževanje vodnjakov          3.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačevanje stroškov porabe vode in električne energije, stroškov 
čiščenja in zapiranja vodnjaka na Glavnem trgu v zimskem času. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij in ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke. 

11049004 Obnova parkovne opreme        15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za obnovo koškov in klopi in druge parkovne opreme, ki so tako ali 
drugače poškodovani in dotrajani ter nabavo dodatne parkovne opreme. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij, ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke in dejanskih potreb na terenu. 



Proračun 2018 

 

 57 

11049006 Druge naloge komunalnega gospodarstva     40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena plačilu komunalnega prispevka za objekte v lasti občine, ki se 
priključujejo na javno kanalizacijsko omrežje, ter fizični izvedbi kanalizacijskih priključkov teh 
objektov, plačevanju stroškov vzdrževanja vstopno izstopnih mest na reki Krki ter nepredvidenih 
nalog na področju komunalnega gospodarstva. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi realizacije iz preteklih obdobij, ocene realizacije 
sredstev proračunske postavke in dejanskih potreb. 

11049009 Ureditev pešpoti          10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena plačevanju rednega vzdrževanja pešpoti na območju Mestne občine 
Novo mesto. Vsako leto je potrebno določene dele pešpoti, zaradi vremenskih razmer urediti, 
na novo popeskati in redno vzdrževati. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij, ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke in dejanskih potreb. 

11049012 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost     20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena investicijskem vzdrževanju pokopališč in mrliških vežic. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi višine najemnine za komunalno infrastrukturo in dejanskih potreb 
na terenu. 

11049013 Javne sanitarije          20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov obratovanja javnih sanitarij, komunalnih storitev in 
električne energije. V sanitarijah je redno prisotna oseba, ki nadzira uporabo javnih sanitarij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Odlok o gospodarskih javnih službah v Mestni občini Novo mesto, pogodba o nadzoru javnih 
sanitarij. 



Proračun 2018 

 

 58 

11049018 Vzdrževanje platojev in stopnic       50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na tej postavki bodo namenjena sanaciji javnih površin, ki so poškodovane do te 
mere, da so nevarne za občane in je potrebna celovita obnova določenih delov. Te javne 
površine so platoji na Novem trgu ter stopnice na celotnem območju Mestne občine Novo 
mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi preteklih obdobij in stanja na terenu. 

11050001 Vračilo komunalnega prispevka       20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Deseti odstavek 79. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08-
ZVO-1B in 108/09) določa, da je investitor, ki je plačal komunalni prispevek pa pri pristojnem 
organu za gradbene zadeve ne vloži zahteve za izdajo gradbenega dovoljenja ali mu gradbeno 
dovoljenje ni izdano oziroma je prenehalo veljati, upravičen do vračila plačanega komunalnega 
prispevka. Glede na prejete zahtevke investitorjev za vračilo plačanih komunalnih prispevkov je 
občina v primeru, da so izpolnjeni zakonski pogoji, investitorjem dolžna vrniti plačane 
komunalne prispevke. Največ težav pri načrtovanju za to potrebnih sredstev se pojavi v primerih 
prenehanja veljavnosti gradbenega dovoljenja za večje investicije, ker rok za podajo zahtevkov 
za vračilo ni zakonsko omejen. Poleg tega pa je višino za to potrebnih sredstev pri pripravi 
proračuna za posamezno leto težko oceniti, ker so določena vračila komunalnih prispevkov 
odvisna še od odločitev upravnega sodišča in ker se bodo med letom lahko pojavili novi 
upravičeni zahtevki za vračilo komunalnega prispevka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Vračila komunalnega prispevka nimajo navezave na projekte v okviru proračunskih postavk, saj 
se večinoma nanašajo na posamezne primere v postopkih pridobitve gradbenega dovoljenja, ko 
gradbeno dovoljenje ni bilo izdano, ali pa je prenehalo veljati. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče za vračilo komunalnega prispevka je vezano na izpolnitev pogojev, določenih z 79. 
členom Zakona o prostorskem načrtovanju. 

11050003 Delne oprostitve komunalnega prisp. za kmetij. objekte    8.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi sprejetega Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o podlagah in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za območje Mestne občine Novo mesto«( Ur.l. RS, št. 112/13), 
s katerim so bile predpisane delne oprostitve pri plačilu komunalnega prispevka za kmetijske 
objekte, je v skladu z določili 83. člena Zakona o prostorskem načrtovanju potrebno oproščena 
sredstva v enaki višini nadomestiti iz nenamenskih prihodkov občinskega proračuna. Koliko 
sredstev za ta namen je vsako leto potrebno zagotoviti s proračunom Mestne občine Novo 
mesto je težko oceniti, saj je odmera komunalnega prispevka vezana na odločitve investitorjev 
za gradnjo kmetijskih objektov in podane vloge za odmero komunalnega prispevka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Delne oprostitve komunalnega prispevka za kmetijske objekte nimajo navezave na projekte v 
okviru proračunske postavke, imajo pa povezavo s spodbujanjem kmetijske dejavnosti v občini. 



Proračun 2018 

 

 59 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča za zagotovitev načrtovanih sredstev temeljijo na sprejetem Odloku o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o podlagah in merilih za odmero komunalnega prispevka za območje 
Mestne občine Novo mesto«( Ur.l. RS, št. 112/13). Navedene oprostitve so možne v skladu z 
Zakonom o prostorskem načrtovanju (ZPNačrt), vendar je ob upoštevanju določil  83. člena 
ZPNačrt oproščena sredstva v enaki višini potrebno nadomestiti iz nenamenskih prihodkov 
občinskega proračuna. 

11051009 Zbiranje in odvoz odpadkov JP Komunala     50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena dejavnosti zbiranja in odvoza odpadkov in sicer za zamenjavo in 
nabavo novih zabojnikov za odpadke, ureditev stojnih mest za posode za odpadke, nabavo 
kompostnikov in vzdrževanje objektov in infrastrukture za zbiranje in odvoz odpadkov. Izvajalec 
je JP Komunala Novo mesto d.o.o. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi višine najemnine za komunalno infrastrukturo, ki jo je 
posredovala Komunala Novo mesto in dejanskih potreb na terenu. 

11053001 Čiščenje javnih površin - Komunala     250.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena čiščenju javnih površin na območju Mestne občine Novo mesto. 
Zajemajo strošek čiščenja javnih površin, pobiranja smeti, praznjenja košev ter interventna 
čiščenja javnih površin po prireditvah, ki se izvajajo na javnih površinah. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Odlok o čiščenju javnih površin na območju Mestne občine Novo mesto in Odlok o 
gospodarskih javnih službah v Mestni občini Novo mesto, Pogodba o vzdrževanju javnih 
površin. 

11056001 Vzdrževanje zelenih površin      350.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena urejanju zelenih površin. To je košnja, urejanje grmovnic, urejanje 
cvetličnih gred na območju Mestne občine Novo mesto. Zajema pa tudi intervencijska dela 
zaradi slabih vremenskih razmer kot npr. sanacija drevja in zelenih površin. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Odlok o gospodarskih javnih službah v Mestni občini Novo mesto in Odlok o urejanju zelenih 
površin, pogodba o urejanju zelenih površin. 



Proračun 2018 

 

 60 

11056002 Analize, meritve          10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so predvidena za: 

- poročila o stanju okolja,  

- druge strokovne podlage in regulativo s področja varstva narave in okolja, ki jih občinam 
nalaga okoljska in naravovarstvena zakonodaja, 

- analize, monitoringe in meritve kot so analiza reke Krke, deratizacije brežin reke Krke in njenih 
pritokov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi realizacije iz preteklih obdobij in ocene realizacije sredstev 
proračunske postavke. 

11063001 Regresiranje dostave pitne vode       22.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena subvencioniranju prevoza pitne vode na območja, kjer ni možnosti 
priključitve na javni vodovod. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij in ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke. 

2311049101 Izgradnja mrliške vežice in pokopališča v Gornjem 
Karteljevem 11.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Investicija je bila izvedena v letu 2013. Sredstva na postavki predstavljajo zadržana sredstva, 
saj po končani investiciji s strani izvajalca ni bilo pridobljene garancije za dobro izvedbo del. 
Zadržana sredstva se bodo izvajalcu izplačala v letu 2018. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Zadržana sredstva se ne prikazujejo kot obveznost MONM preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obveznost izhaja iz pogodbe z izvajalcem. 

2311051010 Investicijski odhodki - Ravnanje z odpadki Cerod   60.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Področje zajema investicijsko vzdrževanje in izboljšave centra za ravnanje z odpadki CeROD. 
Predvideno investicijsko vzdrževanje je opredeljeno v letnem Planu dela družbe CeROD, ki ga 
potrdi svet županov in skupščina družbe. Občina za investicijsko vzdrževanje zagotavlja 
sredstva samo za svoj delež. 

Investicijsko vzdrževanje centra za ravnanje z odpadki je stalna naloga občine. 



Proračun 2018 

 

 61 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-17-0118 - Investicijski odhodki - Investicijsko vzdrževanje in izboljšave - Ravnanje 
z odpadki CeROD 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče izhaja iz Plana dela za tekoče leto podjetja CeROD. 

2311052006 Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč   15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V Uredbi o odvajanju in čiščenju komunalne odpadne in padavinske vode (Uradni list RS, št. 
98/2015) je določeno, da je potrebno na območjih, ki spadajo v občutljivo področje, kar je 
celotno porečje reke Krke, vso odpadno vodo čistiti v čistilnih napravah. Iz tega sledi, da je 
potrebno na območjih brez javne kanalizacije graditi hišne čistilne naprave, ki bodo nadomestile 
obstoječe greznice. Rok za izvedbo je 31. 12. 2023.  

Trenutno je na območju Mestne občine Novo mesto okoli 3000 greznic. Predvidevamo, da jih 
bo po izgradnji vsega predvidenega kanalizacijskega omrežja, ostalo še med 600-800. 

Sredstva so namenjena za subvencioniranje nakupa in vgradnje malih čistilnih naprav in hišnih 
črpališč. Sredstva se občanom dodeljujejo skladno s Pravilnikom ter na podlagi vsakoletne 
objave javnega poziva za subvencioniranje nakupa in vgradnje malih čistilnih naprav in hišnih 
črpališč v Mestni občini Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0128  Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi razdeljenih sredstev iz preteklih obdobjih. 

2311052012 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored  232.220 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Vzpostavitev dela Arheološkega parka Situla, ohranjanje kulturne dediščine, povezovanje 
mestnih sosesk, ureditev javnih zelenih površin ter popestritev turistične ponudbe in programov 
družbenih dejavnosti z ureditvijo javne poti skozi Kettejev drevored ter arheološke tematske poti 
po gradišču Marof. Začetek gradnje je predviden v letu 2017. Sredstva se predvidijo za 
nadaljevanje gradnje poti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-15-0111 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2311052016 Širokopasovna omrežja Dolenjske      10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so bila namenjena za pripravo načrta razvoja širokopasovnega omrežja elektronskih 
komunikacij Mestne občine Novo mesto na območju belih lis, ki se bo zaključil v letu 2017. 
Načrt bo služil kot podlaga za pripravo investicijske dokumentacije, predvsem pa bo služil kot 
popis potreb lokalne skupnosti, možnosti ter omejitev, ki v lokalni skupnosti obstajajo v zvezi z 
izgradnjo in upravljanjem odprtega širokopasovnega omrežja, za katerega ni tržnega interesa. V 
nadaljevanju je predvidena združitev več občin v konzorcij, z opredelitvijo nosilke projekta ter 
gradnja širokopasovnega omrežja v obliki javno-zasebnega partnerstva. Cilj je pokritost 



Proračun 2018 

 

 62 

slehernega kraja v Mestni občini Novo mesto s širokopasovnim omrežjem. Sredstva so 
predvidena za pričetek gradnje širokopasovnega omrežja na območju MONM. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-16-0168 Širokopasovna omrežja Dolenjske 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjenih vrednosti 
investicije. 

2311052051 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda  250.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije, za investicijsko 
vzdrževanje kanalizacijskega omrežja in objektov ter za nepredvidene intervencije na 
infrastrukturi. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0030 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena na podlagi potrebnih vlaganj v obnovo komunalne infrastrukture in na podlagi stroškov iz 
preteklih let. 

2311063006  Hidravlična  izboljšava vodovodnega sistema na območju 
osrednje Dolenjske 588.546 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Projekt zajema izgradnjo cca. 60 km magistralnega in primarnega omrežja, izgradnjo vodarne - 
naprave za čiščenje pitne vode na izviru Jezero v Družinski vasi in v Stopičah, ter izgradnjo 
sedmih vodohranov skupne prostornine 6.200 m3. S projektom bo doseženo  hidravlično 
uravnoteženje in dograditev vodovodnega sistema vseh občin, ki jih povezuje magistralni 
vodovod Novo mesto.  

Projekt se izvaja na območju petih občin osrednje Dolenjske (Novo mesto, Šentjernej, Škocjan, 
Straža, Šmarješke Toplice), nosilka projekta je Mestna občina Novo mesto.  

V letu 2017 se bodo zaključila dela na vodarnah. Izgradnja cevovodov in vodohranov se je 
pričela v 2016, večina del se bo izvedla v letu 2017 ter zaključila v 2018.  

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-11-0054 Hidravlična izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi sklenjenih pogodb in potrjene investicijske dokumentacije. 

2311063019 Investicijski odhodki - Vodooskrba s števnino   250.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije, za investicijsko 
vzdrževanje vodovodne infrastrukture in objektov ter za nepredvidene intervencije na vodovodni 
infrastrukturi.  

Dejavnost izvaja Komunala d.o.o. Novo mesto po predhodni uskladitvi in potrditvi s strani 
občine ter ima aktivnosti opredeljene v planu investicij. 



Proračun 2018 

 

 63 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0031 Investicijski odhodki- vodooskrba s števnino. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena na podlagi potrebnih vlaganj v obnovo vodovodne infrastrukture in na podlagi stroškov iz 
preteklih let. 

2311063021 Vodovod in kanalizacija Ždinja vas           1.500.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Navezava zgrajene komunalne infrastrukture iz gospodarske cone Brezovica na centralni 
sistem v Ločno. V ta namen bo zgrajen povezovalni vod kanalizacije in meteorne. Za doseganje 
zadostne količine pitne vode bo zgrajen tudi vodohran.  S tem bo omogočena varna in 
zanesljiva oskrbo s kvalitetno pitno vodo ter vlaganje v zaščito okolja pred komunalnimi 
odpadnimi vodami na delu območja Ždinje vasi. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-12-0055 - Vodovod in kanalizacija Ždinja vas 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi ocenjene vrednosti projekta. 

2311063023 Investicijsko vzdrževanje hidrantov      40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Hidranti so objekti kolektivne rabe, namenjeni zagotavljanju požarne varnosti, zato morajo biti 
vedno dostopni in v brezhibnem stanju. Hidrantno omrežje vzdržuje javno podjetje Komunala 
Novo mesto d.o.o. Vzdrževanje obsega pregled hidrantov, meritve ter zamenjavo hidrantov. 
Sredstva za pokrivanje stroškov zagotavlja občina iz proračunskih sredstev. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-13-0058 Vzdrževanje hidrantov 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena stroškov temelji na podlagi potrebnih vlaganj v obnovo hidrantnega omrežja. 

2311063024 Investicijsko vzdrževanje katastra      40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Vzpostavitev, vodenje in vzdrževanje katastra zagotavlja izvajalec javne službe. Komunala 
Novo mesto d.o.o. kot izvajalec javne službe vodi kataster za vodovodne sisteme, 
kanalizacijske ter za področje ravnanja z odpadki in urejanja pokopališč. Sredstva za kritje 
stroškov pa je dolžna  zagotavljati  občina iz proračuna. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0127 Vzdrževanje katastra 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena stroškov temelji na podlagi predvidenega obsega del za vodenje katastra. 



Proračun 2018 

 

 64 

2311063028 Prenova mestne tržnice          5.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Cilj investicije je funkcionalna in stavbna prenova mestne tržnice, prilagoditev sodobnim 
potrebam in novim standardom, s katerimi bi bila omogočena razširitev ponudbe tržnice ter 
boljša povezava z Glavnim trgom.  

Predvidena investicija je razdeljena v dve fazi: 

1.faza vključuje gradnjo novega objekta tržnice (1. etapa), prenovo dela objekta Glavni trg 25 
ter ureditev Muzejske ulice (2. etapa),  

2.faza vključuje ureditev Florijanovega trga. 

Nadaljevanje projekta je odvisno od pravnomočnosti gradbenega dovoljenja ter zagotovitev 
sredstev sofinanciranja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt se navezuje na NRP OB085-13-0059 Prenova mestne tržnice. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Vrednost temelji na osnovi projektantske ocene vrednosti po izdelani PGD in PZI dokumentaciji. 

2311063030 Ureditev mestnega jedra - Glavni trg           3.008.652 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Projekt Ureditve mestnega jedra -  Glavnega trga vključuje: 

 prenovo gospodarske javne infrastrukture, 

 prenovo odprtih javnih površin (tlakovanje, ozelenitev, osvetlitev, postavitev nove urbane 
opreme, ureditev stalnih in začasnih prireditvenih prostorov), 

 izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in prostočasne dejavnost tako za prebivalce in 
lastnike lokalov kot za obiskovalce mestnega jedra, 

 izboljšanje razmer za gibalno ovirane, starejše in družine z otroškimi vozički, 

 povečanje prometnih površin za kolesarje in pešce, 

 povečanje površin za javne prireditve in preživljanje prostega časa na prostem, 

 izboljšanje prometnih razmer v mestu (zmanjšanje tranzitnega in mirujočega prometa), 

 povečanje prometne varnosti, 

 izboljšanje stanja okolja… 

Urejanje Glavnega trga se bo pričelo v letu 2016 ter zaključilo v letu 2018. Projekt je predviden 
za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-16-0178 - Ureditev mestnega jedra - Glavni trg 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocene temeljijo na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2311063031 Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica   490.941 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Projekt Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica vključuje: 

 prenovo gospodarske javne infrastrukture, 



Proračun 2018 

 

 65 

 prenovo odprtih javnih površin (tlakovanje, ozelenitev, osvetlitev, postavitev nove urbane 
opreme), Rozmanova ulica bo ohranila osnovno funkcijo osrednje prometne žile v 
starem mestnem jedru, 

 razširitev pločnikov in zagotavljanje pogojev za varen kolesarski promet, 

 izboljšanje razmer za gibalno ovirane, starejše in družine z otroškimi vozički, 

 izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in prostočasne dejavnosti tako za prebivalce in 
lastnike lokalov kot za obiskovalce mestnega jedra, 

 povečanje prometne varnosti, 

 socialno in gospodarsko revitalizacija Rozmanove ulice, 

  izvedba s strani ZVKDS predlagane intervencije v razširitev stopnišča ob stavbi 
Rozmanova ulica 15, ki bi ustvarila pogoje za oblikovanje manjšega, pred prometom 
skritega intimnega odprtega prostora, ki ga je mogoče nameniti posedanju ali celo 
gostinskemu vrtu, 

 tlakovanje zelenice med Vrhovčevo in Rozmanovo ulico, 

 zagotovitev pogojev za realizacijo ureditvenega načrta za območje »Kremen«. 

Z deli se bo pričelo leta 2018 in zaključilo v letu 2019. Projekt je predviden za sofinanciranje iz 
EU skladov preko mehanizma CTN. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-16-0179 - Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2311063032 Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence     150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za obnovo dotrajanega vodovoda v naselju Daljni Vrh v dolžini 1000 m. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-18-0172 Vodovod Daljnji Vrh- Gor. Kamence 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi projektantskih ocen. 

2311064003 Investicije v javno razsvetljavo      100.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena investicijskemu vzdrževanju in izboljšavam na področju sistema javne 
razsvetljave, ki je v veliki meri dotrajan in zastarel. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi dejanskih potreb na terenu ter ocen stroškov oziroma realizacije 
preteklih let. 



Proračun 2018 

 

 66 

2311064006 Pločnik in JR Kamence        70.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je ureditev cestne razsvetljave v naselju Hudo - ca. 14 cestnih svetilk (III. faza). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-15-0105 - Pločnik in JR Kamence. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocene temeljijo na podlagi projekta za izvedbo. 

2317062026 Urejanje romskih naselij        30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena komunalni ureditvi obstoječih romskih naselij z namenom zagotovitve 
pravice dostopa do zdrave pitne vode in pravice dostopa do storitev minimalne komunalne 
opremljenosti bivalnih območij. Komunalna ureditev romskih naselij bo tudi bistveno zmanjšala 
okoljske obremenitve in izboljšala stanje okolja. Ureditev obsega izvedbo dokončanja 
komunalne opreme prostorsko umeščenih romskih naselij (Šmihel, Poganški vrh, Ruperč vrh, 
Brezje, Otočec, Ukrat) in ureditev stvarnopravnih razmerij (odkupi, najemi, stavbne pravice), 
tako da se povežejo gradbene parcele s stavbami. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Komunalno urejanje romskih naselij sledi sprejeti Strategiji reševanja romske tematike v MO 
Novo mesto.  Postavka se izvršuje v povezavi s projekti na področju integracije pripadnikov 
romske skupnosti, zlasti s predvidenimi investicijskimi naložbami v družbeno infrastrukturo 
romskih naselij. Postavka se navezuje na NRP OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij in NRP 
OB085-16-0137 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na oceni skrbnika postavke o strošku ureditve obstoječih naselij. Ocena 
temelji tudi na izračunih okvirnih stroškov manjkajoče komunalne opreme v obstoječih romskih 
naseljih, ki so bili pripravljeni ob pripravi Strategije reševanja romske tematike v MONM in RRP 
2014 - 2020. Stroški celostne ureditve obstoječih naselij in stroški ureditve romskega naselja so 
ocenjeni na podlagi okvirnih stroškov urejanja naselij v MONM. 

2317062030 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak 
Brezje 590.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V letu 2018 je predvideno fazno izvajanje projekta prostorske in komunalne ureditve romskega 
naselja Žabjak-Brezje, ki sledi določilom Strategije reševanja romske tematike v MONM Novo 
mesto za obdobje 2013 - 2020 in sicer  izvedbenega ukrepa 3.6.10. Komunalno opremljanje 
romskih naselij - komunalno opremiti romsko naselje Žabjak in izvedbenega ukrepa 3.6.12.1 
Urejanje naselja Žabjak (priprava prostorskega načrta).  

V letu 2018 je predvidena izvedba dveh od šestih faz izvedbe projekta in sicer: 

 3. faza: Izdelava usklajenega predloga SD OPN 3 s predvidenim sprejemom 
prostorskega akta 

 4 faza: Izvedba varne steze za pešce in kolesarje do OŠ Bršljin z ukrepi za zmanjšanje 
hitrosti, večjo varnost na državni Mirnopeški cesti od priključka Straške ceste do 
priključka Brezje. 

  

Dinamika izvajanja investicije je odvisna od pridobitve sredstev sofinanciranja. 



Proračun 2018 

 

 67 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Projekt sledi sprejeti Strategiji reševanja romske tematike v MO Novo mesto . Postavka se 
izvršuje v povezavi s projekti na področju integracije pripadnikov romske skupnosti, zlasti s 
predvidenimi investicijskimi naložbami v družbeno infrastrukturo romskih naselij. Postavka se 
navezuje na NRP OB085-16-0137 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak 
Brezje in NRP OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na oceni skrbnika postavke o stroških ureditve obstoječih naselij. Ocena 
temelji tudi na izračunih okvirnih stroškov manjkajoče komunalne opreme v obstoječih romskih 
naseljih, ki so bili pripravljeni ob pripravi Strategije reševanja romske tematike v MONM in RRP 
2014 - 2020. Stroški celostne ureditve obstoječih naselij in stroški ureditve romskega naselja  so 
ocenjeni na podlagi okvirnih stroškov urejanja naselij v MONM. 

4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET 1.533.012 € 

12045101 Subvencija mestnega potniškega prometa    530.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za kritje stroškov obratovanja koncesije mestni potniški promet Novo 
mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Odlok o organizaciji in načinu izvajanja gospodarske javne službe urejanja mestnega prometa 
(Ur. l. RS, št. 59/99), aneks koncesijske pogodbe o izvajanju GJS. ODLOK o načinu in pogojih 
izvajanja izbirne gospodarske javne službe urejanje mestnega prometa v Mestni občini Novo 
mesto (DUL št. 32/16), koncesijska pogodba z izbranim izvajalcem. 

12045102 Urejanje mirujočega prometa         4.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena ukrepom za izboljšavo stanja na področju mirujočega prometa in vsem 
aktivnostim na izdelavi sanacijskih ukrepov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi dejanskih potreb na terenu in realizacije preteklih let. 

12045103 Urejanje kolesarskih stez        25.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvajanje vzdrževalnih del na kolesarski infrastrukturi in za izvedbo 
izboljšav in odprav pomanjkljivosti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi dejanskih potreb na terenu in realizacije preteklih let, Zakona o 
cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Pravilnika o prometni signalizaciji in prometni 



Proračun 2018 

 

 68 

opremi na javnih cestah (Ur. l. RS, 99/15), pogodba za izvedbo prometne horizontalne 
signalizacije in prometne opreme z izbranim izvajalcem. 

12045106 Semaforske naprave         50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvajanje rednega vzdrževanja semaforskih naprav v Novem mestu 
in izvedbo izboljšav v sistemu semaforskih naprav in druge svetlobne prometne signalizacije. 
Del sredstev se nameni tudi za potrebe izvajanja meritev v prometu s pomočjo merilnih naprav 
(table »Vi vozite«, prenosni števec prometa in stacionarni števec prometa) ter za kritje stroškov 
električne energije. S tem bo zagotovljen varen in neoviran potek prometa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij, ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke in dejanskih potreb na terenu. 

12045107 Arhitektonske ovire         10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se nameni za odpravo grajenih ovir v prometnem okolju in izvedbo označevanja in 
ločevanja različnih prometnih površin za prilagoditev prometnega okolja lažje in težje gibalno 
oviranim osebam. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pravilnik o zahtevah za projektiranje objektov brez grajenih ovir (Ur. l. RS, št. 92/99 in 97/03), 
zaznane potrebe po ureditvi prometnega okolja, priporočila s strani organizacij npr. slepih in 
slabovidnih, društva invalidov, dejanskih potreb na terenu in realizacije preteklih let. 

12045108 Avtobusna postajališča          8.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se nameni za urejanje avtobusnih postajališč v mestnem potniškem prometu in 
področju šolskih prevozov – redno in investicijsko vzdrževanje. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pravilnik o minimalnih pogojih za projektiranje, graditev in uporabo avtobusnih postajališčih (Ur. 
l. RS, št. 37/03 in 106/11), Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Pravilnik o 
prometni signalizaciji in prometni opremi na  cestah (Ur. l. RS, št. 99/15), dejanske, ugotovljene 
potrebe na terenu, predlogi KS, OŠ, SPV, realizacija preteklih let in drugo. 

12045109 Ureditev prehodov za pešce       15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se nameni za urejanje prehodov za pešce – vzdrževanje, načrtovanje, priprava 
projektne dokumentacije, nove izvedbe in oprema. 



Proračun 2018 

 

 69 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Pravilnik o prometni signalizaciji in 
prometni opremi na javnih cestah (Ur. l. RS, št. 46/00, 110/06, 49/08, 64/08), Pravilnik o cestnih 
priključkih na javne ceste (Ur. l. RS, št. 86/09, 109/2010), Pravilnik o projektiranju cest (Ur. l. 
RS, št. 91/05), dejanske potrebe na terenu in realizacije preteklih let. 

12045113 Usmerjevalni sistem         30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvajanje rednih nalog iz področja urejanja usmerjevalnega sistema 
Novo mesto, kar zajema pripravo tehnične dokumentacije, vzdrževanja sistema, izvedbo novih 
postavitev, zamenjav in odstranitev lamel, sodelovanja z DRSI in DARS in urejanja pasu za 
postavitev prometne signalizacije v smislu odstranjevanja neusklajenih lamel s Pravilnikom o 
prometni signalizaciji in prometni opremi na cestah oziroma tistih, ki so v varovalnih pasovih 
cest postavljene brez ustreznih soglasij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi pogodbe o izvajanju dejavnosti ter ocen stroškov oziroma 
realizacije preteklih let. 

12045115 Meritve v prometu         20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se porabijo za izvajanje del za montažo, demontažo, vzdrževanje v fazi obratovanja, 
prestavitev in zamenjavo merilnih naprav v prometu in pripadajoče druge opreme. S pomočjo 
merilnih naprav se pridobiva podatke o prometnih tokovih, hitrosti udeležencev v prometu, 
strukturi prometnega toka in drugo. Naprave se uporablja tudi pri izvajanju ukrepov za umirjanje 
prometa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Zakon o pravilih cestnega prometa (Ur. l. 
RS, št. 109/10, 82/13), Zakon o voznikih (Ur. l. RS, št, 85/16), tehnične specifikacije in tehnične 
smernice za javne ceste, po nalogu SPV in na podlagi dejanskih potreb na terenu in realizacije 
preteklih let. 

12045116 Parkirna hiša in parkirišča       221.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za investicijsko in redno vzdrževanje parkirišč in parkirnih hiš. Nujna 
sanacija platoja PH Novi trg in potrebna sredstva za ureditev parkirišč skladno s politiko 
urejanja mirujočega prometa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 



Proračun 2018 

 

 70 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij, ocene realizacije 
sredstev proračunske postavke in pogodbe o vzdrževanju parkirnih hiš. 

12045117 Najem površin za parkiranje       30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za najem parkirišč, ki so namenjena za parkiranje skladno s politiko 
mirujočega prometa v Mestni občini Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi sklenjenih pogodb o najemu površin. 

12045118 Prometna varnost in preventiva         8.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva bodo namenjena porabi za potrebe delovnega telesa SPV in izvedbo prometno 
varnostnih preventivnih ukrepov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Zakon o pravilih cestnega prometa (Ur. l. 
RS, št. 109/10, 82/13), Zakon o voznikih (Ur. l. RS, št, 85/16), tehnične specifikacije in tehnične 
smernice za javne ceste. Sklepi imenovanih komisij pri delu SPV. Pravilnik o plačah občinskih 
funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles občinskega sveta ter članov drugih občinskih 
organov ter o povračilih stroškov (Uradni list RS. št. 59/2012). 

12045119 Nacionalni program varnosti cest. prometa     20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvajanje programa AVP na lokalni ravni, programa dela SPV Novo 
mesto (oglaševanje, izobraževanje, nakup prometno tehnične opreme, organizacija dogodkov, 
idr.), izvajanje ukrepov na področju prometne varnosti in preventive. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Nacionalni program varnosti cestnega prometa, program aktivnosti AVP, Zakon o cestah (Ur. l. 
RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Zakon o pravilih cestnega prometa (Ur. l. RS, št. 109/10, 82/13), 
Zakon o voznikih (Ur. l. RS, št, 85/16), tehnične specifikacije iz področja prometne varnosti, 
prometne signalizacije in opreme, sklep prometno tehničnih komisij SPV 

12045120 Avtobusna postaja NM - glavna       68.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena rednemu vzdrževanju in rednemu čiščenju avtobusne postaje, rednemu 
vzdrževanju zelenih površin, vzdrževanju in čiščenju sanitarij in čakalnice v objektu. Namenjena 
so tudi tehničnemu varovanju in vzdrževanju varnostnega sistema. Potrebna so za investicijska 



Proračun 2018 

 

 71 

vzdrževanja objekta avtobusne postaje, platoja in tudi deleža na poslovnem objektu Avtobusna 
postaja Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni načrt rednih vzdrževalnih in drugih tehničnih del, potrebnih za nemoteno delovanje 
avtobusne postaje. 

12045121 Signalizacija          22.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvedbo prometne signalizacije (obnova, odstranitev, zamenjava, 
prestavitev, nova postavitev). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pravilnik o prometni signalizaciji in prometni opremi na cestah (Uradni list RS, št. 99/15), Zakon 
o cestah  (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), pogodba z izbranim izvajalcem. 

13045113 Urejanje fizičnih ovir za umirjanje prometa       7.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za vzdrževanje obstoječe prometne opreme in izvedbo novih rešitev v 
območjih umirjanja prometa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Zakon o pravilih cestnega prometa (Ur. l. 
RS, št. 109/10, 82/13), Zakon o voznikih (Ur. l. RS, št, 85/16), tehnične specifikacije in tehnične 
smernice za javne ceste, po nalogu SPV in na podlagi dejanskih potreb na terenu in realizacije 
preteklih let. 

2311063009 Ureditev avtobusnega postajališča v naselju Gabrje   80.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za nakup potrebnih zemljišč za ureditev avtobusnega postajališča v 
centru naselja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Investicija se bo izvajala v navezavi s projektom Gorjanci - trajnostni razvoj. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi ocenjene vrednosti zemljišč. 

2311063015 Parkirna hiša Kapitelj        50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena stroškom pridobivanja gradbenega dovoljenja (preostala projektna in 
investicijska dokumentacija), vključno z začetkom pridobivanja zemljišč. 



Proračun 2018 

 

 72 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0140 Parkirna hiša Kapitelj 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Za objekt še ni izdelane projektne dokumentacije (v izdelavi je idejna zasnova (IDZ)). Ocena 
vrednosti je narejena na osnovi konceptne rešitve. 

2311063017 Parkirišča ob Kandijski cesti      157.512 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto načrtuje infrastrukturno in parterno (obnova tlakov, urbane opreme, 
javne razsvetljave itd.) prenovo Glavnega trga ter tudi prenovo tržnice. Tako prenova Glavnega 
trga kot tudi prenova mestne tržnice in ostali infrastrukturni posegi v samem mestnem jedru, 
bodo hkratno posegli tudi v korist peščevih površin na račun obstoječih parkirnih mest v 
mestnem jedru.   

 

Zaradi posega v površine v mestnem jedru bomo v neposredni bližini jedra mesta zagotovili 
dodatna oziroma nadomestna parkirišča in sicer z ureditvijo dveh že obstoječih parkirišč -  na 
Trdinovi cesti in ob Težki vodi. 

Ureditev parkirišča ob Trdinovi cesti predvideva 37 PM (parkirnih mest) in 1 PM za funkcionalno 
ovirane osebe, ureditev parkirišča ob Težki vodi pa cca 31 PM.  

 

Cilji načrtovane investicije so: 

 pridobiti zadostno število urejenih parkirišč, 

 optimizirati stroške prevoza ter posledično zmanjšati uporabo in s tem število osebnih 
avtomobilov v mestnem jedru, 

 izboljšanje stanja okolja (zmanjšanje emisij C02 iz osebnega avtomobilskega prometa), 

 pozitivno vplivati na zdrav način življenja občanov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-16-0170 - Parkirišča ob Kandijski cesti 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2312045108 Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča    27.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Priprava projektne dokumentacije za ureditev avtobusnega postajališča. Izvedba opreme na 
postajališčih v javnem mestnem potniškem prometu in na področju šolskih prevozov. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Pravilnik o minimalnih pogojih za projektiranje, graditev in uporabo avtobusnih postajališčih (Ur. 
l. RS, št. 37/03 in 106/11), Zakon o cestah (Ur. l. RS, št. 109/10, 48/12, 46/15), Pravilnik o 
prometni signalizaciji in prometni opremi na  cestah (Ur. l. RS, št. 99/15), dejanske, ugotovljene 
potrebe na terenu, predlogi KS, OŠ, SPV, realizacija preteklih let in drugo. 



Proračun 2018 

 

 73 

2312045122 Prehod za pešce Ločna        35.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Ureditev prehoda za pešce na občinski cesti LG 299262, Šmarješka cesta v km 0.482 - potek 
šolske poti za OŠ Center. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izvedbeni načrt za izvedbo Ureditve prehoda za pešce na občinski cesti LG 299262, Šmarješka 
cesta v km 0.482 št. INZI - 106/2016, izdelovalec GPR, Igor Rems s.p., Mestne njive 1, 8000 
Novo mesto, junij 2016; Pravilnik za izvedbo investicijskih vzdrževalnih del in vzdrževalnih del v 
javno korist (Uradni list RS, št. 7/2012), PN št. 371-6/2016-8 (702) 

2312045123 Avtobusno postajališče Prečna      40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Ureditev para avtobusnih postajališč in prehoda za pešce na občinski cesti LC 295042, Prečna 
v naselju Prečna na delu od km 1,500 do km 1,635. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ureditev para avtobusnih postajališč in prehoda za pešce na občinski cesti LC 295042, Prečna 
v naselju Prečna na delu od km 1,500 do km 1,635 - izvedbeni načrt za izvedbo št. INZI  - 
81/2015, avgust 2015, izdelal GPR, Igor Rems s.p., Mestne njive 1, 8000 Novo mesto; Pravilnik 
za izvedbo investicijskih vzdrževalnih del in vzdrževalnih del v javno korist (Uradni list RS, št. 
7/12), PN 371-16/2015/1 (703) 

2312045124 Avtobusno postajališče Mali Orehek      40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena izvedbi avtobusnega postajališča, prehoda za pešce in ureditev 
dostopa s pločnikom. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost del za izvedbo. 

2312045125 Šolska pot Lešnica - Otočec       35.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se namena ureditvi avtobusnega postajališča, pločnika, prehoda za pešce in brvi 
preko potoka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost del za izvedbo. 



Proračun 2018 

 

 74 

4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO  
4.833.656 € 

11064004 Javna razsvetljava - tokovina      245.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov električne energije za javno razsvetljavo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi prevzetih obveznosti iz preteklih obdobij in ocene 
realizacije sredstev proračunske postavke. 

11064005 Javna razsvetljava - vzdrževanje       96.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za nemoteno izvajanje gospodarske javne službe urejanja javne 
razsvetljave. Redno vzdrževanje javne razsvetljave obsegajo zamenjavo svetil in svetilk, 
zamenjava drogov svetil in drugih naprav, popravilo oziroma menjava sestavnih delov naprav 
za javno razsvetljavo, čiščenje in redno vzdrževanje drogov in drugih delov javne razsvetljave, 
intervencije na javni razsvetljavi, vodenje katastra in kontrolne knjige, izvedba dodatnih 
obremenitev na javni razsvetljavi, dajanje mnenj v zvezi z javno razsvetljavo, druge storitve, ki 
jih določa zakon ali izvršilni predpis, izdelava letnega plana načrta urejanja javne razsvetljave. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana delno na podlagi dejanskih potreb in pogodbe o vzdrževanju javne 
razsvetljave. 

13045101 Vzdrževanje občinskih cest             1.880.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena rednemu vzdrževanju kategoriziranih občinskih cest. Po Odloku o 
kategorizaciji občinskih cest je na območju Mestne občine Novo mesto 431,923 km 
kategoriziranih cest, od tega 153,361 km lokalnih cest ter 278,562 km javnih poti. Vzdrževanje 
kategoriziranih občinskih cest obsega zimsko vzdrževanje (pluženje, preventivni posipi s soljo, 
intervencije, odvozi snega, dežurstvo) in letno vzdrževanje (pregledi, sanacije, zamenjava 
prometne signalizacije, obnova horizontalne signalizacije, čiščenje, popravila cestne opreme). 
Dela izvaja koncesionar CGP d.d. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi realizacije iz preteklih obdobij ter ocene na podlagi 
sklenjene koncesijske pogodbe za redno vzdrževanje kategoriziranih cest. 



Proračun 2018 

 

 75 

13045102 Popravilo mostov         30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena rednemu vzdrževanju mostov (Šmihelski, Kandijski, Šentpeter, 
Otočec). Dela izvaja koncesionar CGP d.d. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi predvidenih oziroma ocenjenih potreb. 

13045103 Odškodnine in drugo           5.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za odkupe zemljišč po katerih potekajo kategorizirane občinske ceste in 
na katerih so neurejena lastninska razmerja iz preteklih let. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi že sklenjenih pogodb o odkupih zemljišč po katerih potekajo 
kategorizirane ceste. 

13045104 Obnova mej ob javnih poteh       30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izvedbo geodetskih postopkov, ki so osnova za nadaljnje postopke 
(odkupi, kategorizacija..). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi predvidenih in ocenjenih potreb ter podanih predlogov 
občanov. 

2311064007 Urejanje pešpoti         50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije za gradnjo pešpoti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB85-17-0109 Investicijski odhodki - urejanje pešpoti. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na podlagi ocenjenih vrednosti za izdelavo investicjsko tehnične 
dokumentacije za projekte. 

2312045103 Urejanje kolesarskih stez        40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za pripravo oz. izdelavo izvedbene dokumentacije za ureditev 
kolesarskih stez. 



Proračun 2018 

 

 76 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB85-17-0110 Investicijski odhodki - urejanje kolesarskih stez. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocene temeljijo na podlagi ocen vrednosti investicijske oziroma projektne dokumentacije. 

2312045104 Sava Krka Bike         25.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

S projektom »S kolesom ob Savi in Krki (Sava Krka bike)«, ki je skupni projekt štirinajstih občin 
posavske in dolenjske regije ter Direkcije RS za infrastrukturo se v prostor umešča državna 
kolesarska povezava, ki bo urejena in zgrajena fazno.  Projekt sodi v sklop projekta 
vzpostavljanja državnih kolesarskih povezav in mreže regionalnih kolesarskih poti. Projekt se 
izvaja v fazah. Prva faza, ki je bila zaključena v letu 2016, se je nanašala na pripravo potrebne 
dokumentacije, usklajevanje projektnih aktivnosti in izdelavo elaborata strokovnih podlag, ki je 
osnova za izdelavo Dokumenta identifikacijskega Investicijskega projekta (DIIP) za vključitev 
projekta v državni Načrt razvojnih projektov. 

Dinamika izvedbe je pogojena s pridobivanjem evropskih sredstev. Za strokovno pomoč pri 
projektu sta zadolžena Regionalna razvojna agencija Posavje in Razvojni center Novo mesto. 
Med občinami pristopnicami je bil v letu 2015 sklenjen dogovor, da v naslednjih letih v 
proračunu in NRP-ju za vsako leto posebej zagotavljamo sredstva v višini vsaj 10.000 EUR za 
pripravo projektne in investicijske dokumentacije. Predvideno je, da se iz državnega proračuna 
zagotavljajo označitve poti, medtem ko je v interesu občine, da izvede gradnjo poti in odkupe 
zemljišč. V letu 2018 je tako predvideno nadaljevanja izgradnje kolesarske mreže. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0092 Sava Krka Bike. Projekt v povezavi z ostalimi investicijami v občini predstavlja 
celostno urejanje trajnostnega prometa in PP 15029003 Izboljšanje stanja okolja - 11056003 
Ukrepi za izboljšanje kakovosti okolja. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Predvideni stroški so opredeljeni v okviru dogovora med Direkcijo RS za infrastrukturo, RRA 
Posavje in RC Novo mesto, ki so utemeljeni v okviru že pripravljene investicijske dokumentacije 
za celotni projekt. 

2313045107 Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu    30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izdelavo projektov, ki so predpogoj za izvedbo investicij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi predvidenih in ocenjenih potreb. 

2313045108 Sanacija in preplastitev lokalnih cest    200.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za večje posege - najnujnejše sanacije cest. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 



Proračun 2018 

 

 77 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča so oblikovana na podlagi predvidenih in ocenjenih potreb. 

2313045113 Obvoznica Novo mesto - Šmihel (R3-664)     20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Po sprejetem OPPN je predvideno nadaljevanje projekta. Sledi naročilo projektne 
dokumentacije PGD in PZI, investicijske dokumentacije ter izvedba odkupov potrebnih zemljišč. 
Nosilec projekta bo Ministrstvo za infrastrukturo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB 085-15-0073 Obvoznica Novo mesto - Šmihel (R3-664) 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun stroškov investicije temelji na izdelanem idejnem projektu in potrjeni investicijski 
dokumentaciji (PIZ). 

2313045115 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti    550.656 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na območju Levičnikove ceste ni zgrajene varne infrastrukture za pešce in kolesarje, prav tako 
ni urejene cestne razsvetljave. Z investicijo se uredi varna prometna povezava, kjer imajo varen 
koridor vsi udeleženci v prometu. Predviden začetek gradnje je v letu 2017. Sredstva se 
predvidijo za nadaljevanje gradnje povezave. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-16-0141 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045118 Brv in kolesarska pot - Irča vas     517.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za gradnjo brvi čez Krko med Irčo vasjo in Cegelnico s peš in 
kolesarsko navezavo na levi in desni breg. Nova brv bo povezovala območje Broda z območjem 
Bršljina. Gradnja je predvidena v letih 2018 in 2019. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-16-0144 Brv in kolesarska pot Irča vas. Projekt v povezavi z ostalimi investicijami v 
občini predstavlja celostno urejanje trajnostnega prometa in PP 15029003 Izboljšanje stanja 
okolja - 11056003 Ukrepi za izboljšanje kakovosti okolja. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2313045119 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta)       5.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva se predvidijo za potrebe priprave projektne dokumentacije in odkupov zemljišč. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-13-0069 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta) 



Proračun 2018 

 

 78 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045120 Topliška cesta - križišče Drska - pokopališče Srebrniče 
200.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je ureditev peš in kolesarskih površin od obstoječe kolesarske steze in pločnika ob 
regionalni cesti R2-419 na odseku 1203 Soteska - Novo mesto od km11+090 do km 9+540 in 
ureditev regionalne ceste R2-419 od km 9+840 do km 9+540 v dolžini 300 m v naselju 
Srebrniče. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0074 Topliška c. - križišče Drska - pok. Srebrniče 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2313045123 Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice)  200.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za pričetek investicije za rekonstrukcijo ceste in se znižujejo na 
vrednost izvajalskih pogodb za prestavitev zakristije. Začetek investicije je vezan na podpis 
sofinancerskega sporazuma med MONM, MOP in MZI. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0076 Reko. Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice) 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045124 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas)   150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Izdelana in recenzirana je bila projektna dokumentacija za rekonstrukcijo križišča državnih cest 
v Žabji vasi (G2-105 in R2-419). Sredstva so namenjena za pričetek investicij, ki se 
sofinancirajo v sodelovanju z DRSI. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-13-0078 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas) 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045125 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel)     50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Za potrebe nadaljnjih faz rekonstrukcije Šmihelske ceste se bo izvedla izdelava projektne 
dokumentacije in odkupi zemljišč. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0084 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel) 



Proračun 2018 

 

 79 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045126 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež)    50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je rekonstrukcija križišča regionalne ceste ter lokalne ceste proti Gumberku in 
Šentpetru, ob gostilni Vovko na Ratežu ter ureditev avtobusnih postajališč. Sredstva so 
namenjena za novelacijo obstoječe projektne dokumentacije. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0077 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež) 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045129 Ureditev Westrove ulice       290.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na postavki se zagotavljajo za porušitev kapelice in dreves ter izgradnjo nove urbane 
opreme ob Westrovi ulici. Del sredstev je namenjen ureditvi parcelnih mej na Westrovi ulici ter 
naročilu projektne dokumentacije PZI za rekonstrukcijo ceste ter obnovo in dograditev ostale 
gospodarske javne infrastrukture. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0175 Ureditev Westrove ulice 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena vrednosti temelji na osnovi ocenjene vrednosti izvedbenega načrta porušitev in izgradnje 
nove urbane opreme. Ocena vrednosti za parcelacijo in izdelavo projektne dokumentacije 
temelji na osnovi izvedenih primerljivih storitev. 

2313045132 Križ. Ločna          40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na območju križišča Ločna se uredi desne zavijalne pasove iz smeri Žabje vasi in smeri centra. 
Sredstva so namenjena za rekonstrukcijo obstoječega križišča. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0081 Križ. Ločna 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

2313045135 Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas 
50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Izdelava PZI in odkup zemljišč za rekonstrukcijo odseka regionalne ceste skozi naselje Birčna 
vas od avtobusnega obračališča do Osnovne šole Birčna vas. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas OB085-15-0080. 



Proračun 2018 

 

 80 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocena projektantskih storitev in potrebnih odkupov/služnosti. 

2313045140 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in 
Belokranjsko cesto 80.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Ureditev večnamenske povezovalne poti od Gubčeve ulice do obstoječe lokalne ceste med 
tovarno Revoz in trgovino Hofer. Pot bo povezovala območji Grma in Žabje vasi. Predvidena 
dolžina poti je približno 260 m, širina pa 3 m. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-18-0173 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na osnovi idejne zasnove (IDZ). 

4014 OBČINSKA UPRAVA - KMETIJSTVO 256.308 € 

14042102 Podpora razvoju dopolnilnih dejavnosti na kmetiji     6.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predmet podpore je sofinanciranje investicij v zagotavljanje pogojev za začetek opravljanja 
dopolnilne dejavnosti na kmetiji ali za posodobitev in modernizacijo že obstoječe dopolnilne 
dejavnosti, z namenom izboljšanja dohodkovnega položaja kmetijskega gospodarstva, 
ustvarjanja novih delovnih mest in uveljavljanja podjetniških iniciativ članov kmečkega 
gospodinjstva. Cilj je sofinanciranje investicij, usmerjenih v skupine in vrste dopolnilnih 
dejavnosti na kmetiji v skladu z Uredbo o dopolnilnih dejavnosti na kmetiji (Ur.l. RS, št. 58/14 in 
57/15). Pomoč se dodeljuje na podlagi pravilnika in javnega razpisa po pravilu "de minimis" in 
mora biti priglašena na Ministrstvo RS za finance. 

S sofinanciranjem naložb v dopolnilne dejavnosti na kmetiji pričakujemo doseganje izboljšanje 
dohodkovnega položaja kmetij, utrjevanje njihovega tržnega položaja, ustvarjanje novih 
delovnih mest na kmetijah, nove podjetniške iniciative, večjo stopnjo samooskrbe in ohranjanje 
poseljenosti podeželja. Prav tako pričakujemo povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki 
opravljajo storitve in trženje proizvodov s kmetij. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so načrtovana na podlage porabe sredstev  v preteklih letih in ocene razpoložljivih 
sredstev proračuna. 

14042108 Plačilo zavarovalnih premij v kmetijski proizvodnji     6.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Namen ukrepa je, v skladu z nacionalno uredbo o sofinanciranju zavarovalnih premij, s 
sofinanciranjem zavarovalnih premij v živinoreji in v rastlinski pridelavi spodbuditi kmete k 
večjemu obsegu zavarovanj, s ciljem zmanjšati izpad prihodka zaradi posledic in tveganj, ki jih 
pri pridelavi hrane povzročijo bolezni domačih živali ali naravne nesreče v tekoči kmetijski 
pridelavi. Sredstva se dodeljujejo upravičencem kot državne pomoči na podlagi pravilnika in 
javnega razpisa.  

S sofinanciranjem zavarovalnih premij pričakujemo zmanjšanje posledic tveganj škod po 
boleznih in naravnih nesrečah na kmetijskih gospodarstvih. 



Proračun 2018 

 

 81 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev je načrtovana na podlagi porabe sredstev v preteklih letih in ocene razpoložljivih 
sredstev proračuna. 

14042111 Zavetišče za zapuščene živali       35.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na podlagi določil Zakona o zaščiti živali se na proračunski postavki zagotavljajo sredstva za 
izvajanje veterinarskih storitev, namestitve in oskrbe zapuščenih živali v zavetišču - psov in 
mačk. Izvajanje storitev je urejeno in določeno s pogodbo o vlaganju kapitala za zagotovitev 
zavetišča za zapuščene živali, ki jo je občina sklenila z Zavetiščem za živali – Turk d.o.o., Zajčji 
vrh pri Stopičah. Višina sredstev je določena na podlagi ocene potrebnih sredstev z 
upoštevanjem veljavnih cen oskrbe živali v zavetišču. Cilj financiranja dejavnosti zavetišča  je 
zaščita zapuščenih živali v skladu s področno zakonodajo tj. ustrezna namestitev, oskrba in 
zdravstveno varstvo zapuščenih živali v zavetišču. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke, 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina  sredstev je določena na podlagi porabe sredstev v preteklem letu in ocene potrebnih 
sredstev v tekočem letu z upoštevanjem veljavnih cen oskrbe zapuščenih živali v zavetišču. 
Izvrševanje plačil bo potekalo preko celega leta na podlagi izstavljenih računov zavetišča in 
posredovanih poročil o oskrbi zapuščenih živali v zavetišču. 

14042114 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev in agromelioracije 
94.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Namen ukrepa je sofinanciranje posodabljanja kmetijskih gospodarstev za primarno kmetijsko 
proizvodnjo, in sicer: sofinanciranje naložb v različne panoge živinoreje in sofinanciranje naložb 
v različne panoge rastlinske pridelave, s ciljem izboljšati samooskrbo s hrano v občini in ohraniti 
manjše in srednje velike kmetije na območju občine.  

Sredstva so tako predvidena za sofinanciranje rekonstrukcije in adaptacije hlevov, tehnološko 
opreme hlevov, nabavo kmetijske mehanizacije in opreme, postavitev rastlinjakov s pripadajočo 
opremo, postavitev pašnikov in izvedbo agromelioracij (npr. krčenje drevesne zarasti, 
odstranjevanje kamenja, izravnava zemljišča, nasipavanje rodovitne zemlje ipd.), s ciljem 
tehnološke posodobitve kmetij, preprečevanja zaraščanja kmetijskih zemljišč in ohranjanja 
rodovitnosti tal in s tem pridelave kakovostnejših kmetijskih pridelkov. 

Prav tako so sredstva na proračunski postavki namenjena sofinanciranju naložb v obnavljanje 
kulturne dediščine na podeželju (obnovi in rekonstrukciji objektov kot so npr.: kozolci, skednji, 
kašče, sušilnice sadja, mlini ipd.), s ciljem varovanja in ohranjanja le-te in s tem izboljšanja 
kakovosti življenja na podeželju in večje gospodarske vitalnosti podeželja.  

Sredstva se dodeljujejo upravičencem kot državne pomoči na podlagi pravilnika in javnega 
razpisa. S sofinanciranjem naložb v posodabljanje kmetijskih gospodarstev pričakujemo 
povečanje lokalne pridelave hrane in samooskrbe občine, ustvarjanje novih delovnih mest na 
kmetijah, ohranjanje nepremične kulturne dediščine na kmetijah, preprečevanje zaraščanja 
podeželja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 



Proračun 2018 

 

 82 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so načrtovana na podlage porabe sredstev v preteklih letih in ocene razpoložljivih 
sredstev proračuna. 

14042115 Zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč       3.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Namen ukrepa je zaradi velikega števila majhnih in razpršenih parcel in neugodne velikostne 
strukture kmetij (po zadnjih podatkih ima 70% vseh kmetij v občini v lasti manj od 5 ha 
kmetijskih površin) spodbuditi združevanje in menjavo kmetijskih in gozdnih zemljišč na 
območju občine, s ciljem omogočiti kmetijam večjo racionalnost pri obdelavi kmetijskih zemljišč 
in s tem zmanjšati stroške pridelave. Sredstva se dodeljujejo upravičencem kot državne pomoči 
na podlagi pravilnika in javnega razpisa.  

S sofinanciranjem naložb v zaokrožitev kmetijskih in gozdnih zemljišč pričakujemo izboljšanje 
velikostne strukture kmetij v občini, boljši dostop do zemljišč oz. parcel in s tem izboljšano rabo 
kmetijskih in gozdnih zemljišč. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so načrtovana na podlage porabe sredstev v preteklih letih in ocene razpoložljivih 
sredstev proračuna. 

14042117 Društva na področju kmetijstva in podeželja     15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Namen ukrepa je podpora društvom oz. združenjem, ki delujejo na področju kmetijstva, 
gozdarstva in podeželja na območju Mestne občine Novo mesto in katerih cilj z ustanovitvijo in 
delovanjem ni pridobivanje dobička. Podpore so namenjene sofinanciranju neprofitnih aktivnosti 
in sofinanciranju materialnih stroškov društev oz. združenj in ne predstavljajo državno pomoč. 
Cilj ukrepa je omogočiti izvedbo programov dela navedenim društvom oziroma združenjem. 
Sredstva se dodeljujejo upravičencem na podlagi pravilnika in javnega razpisa in ne 
predstavljajo državno pomoč.  

S sofinanciranjem  dejavnosti društev oz. združenj pričakujemo izboljšanje in obogatitev  
socialnega in kulturnega življenja na podeželju ter na relaciji mesto - podeželje. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Sredstva so načrtovana na podlage porabe sredstev v preteklih letih in ocene razpoložljivih 
sredstev proračuna. 

14042122 CLLD, Las in priprava razvojnih programov za podeželje 17.308 

€ 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva načrtovana za transfer za sodelovanje izvajalcu pristopa CLLD, Razvojnemu centru 
Novo mesto, ki je glavni nosilec Lokalne akcijske skupine DBK, v okviru katere se pripravlja 
izvedba sofinanciranja razvojnih projektov na podeželju. MONM kot članica LAS DBK sodeluje v 
skupščini in upravnem odboru, ter nudi podporo potencialnim prijaviteljem iz vrst krajevnih 
skupnosti MONM. 



Proračun 2018 

 

 83 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Gre za proces pri izvajanju pristopa CLLD na regijski ravni. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Predpisi na podlagi katerih temelji delovanje MONM v okviru LAS DBK: 

Uredba o izvajanju lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost, v programskem obdobju 2014–2020 
(Uradni list RS, št. 42/15, 28/16 in 73/16) 

Smernice za pripravo strategij lokalnega razvoja v okviru Lokalnega razvoja, ki ga vodi 
Skupnost v programskem obdobju 2014–2020, MKGP, junij 2015 

Pogodba o ustanovitvi in delovanju Lokalne akcijske skupine Dolenjska in Bela krajina, oktober 
2015 

Pogodba o nalogah vodilnega partnerja s partnersko institucijo, december 2015 

Strategija lokalnega razvoja za Lokalno akcijsko skupino Dolenjska in Bela krajina 2014–2020, 
januar 2016 

14042202 Vzdrževanje gozdnih cest        80.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena vzdrževanju gozdnih cest in druge gozdne infrastrukture po programu 
Zavoda za gozdove. Dejavnost se delno financira preko pristojbine, ki jo plačujejo lastniki 
gozdov ter ministrstvo, pristojno za kmetijstvo in gozdarstvo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocene temeljijo na podlagi letnega plana, ki ga pripravi Zavod za gozdove RS. 

4015 OBČINSKA UPRAVA - RAZVOJNI PROJEKTI IN 
PODJETNIŠTVO 91.480 € 

15041112 Izvajanje svetovanj, informiranja in e-VEM postopkov     6.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena izvajanju svetovanja, informiranja in storitve točke e-VEM, ki jo izvajata 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Novo mesto ter Razvojni center Novo mesto.  

Namen programa je na enem mestu zagotoviti kakovostne, brezplačne in na lokalnem nivoju 
dostopne celovite podporne storitve za spodbujanje podjetništva:  osnovna svetovanja, 
povezana z zagonom, rastjo in razvojem podjetja, informiranje o aktualnih podjetniških razpisih, 
spremembah zakonodaje, aktualnih dogodkih za podjetnike,  izvajanje postopkov registracije, 
postopkov statusnih sprememb in izbrisa podjetij po e-poti. Ciljna skupina programa so mladi, 
študentje, potencialni podjetniki, podjetja, samostojni podjetniki in drugi zainteresirani. Cilj 
programa je lažje ustanavljanje podjetij, povečanje informiranosti in znanja za vstop na 
samostojno podjetniško pot in premagovanje ovir na podjetniški poti v vseh fazah podjetniškega 
ciklusa. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi Planskega pisma in že sklenjene pogodbe iz preteklega leta. 



Proračun 2018 

 

 84 

15041113 Sofinanciranje izobraževanj in usposabljanja podjetnikov in 
bodočih podjetnikov 5.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena dodatnemu izobraževanju in usposabljanju obrtnikov in podjetnikov, ki 
ga izvajata Območna obrtno-podjetniška zbornica Novo mesto ter Razvojni center Novo mesto, 
kar obrtnikom in podjetnikom omogoča osvajanje novih znanj, s čimer si izboljšujejo 
konkurenčnost na trgu. 

Izvaja se v obliki strokovnih predavanj, seminarjev, posvetov, delavnic ter ostalih interaktivnih 
dogodkov. 

Sredstva so namenjena tudi spodbujanju začetnih korakov v svet podjetništva po vsej 
izobraževalni vertikali, podpori startup podjetništvu, podjetniškim krožkom in vsem dogodkom, ki 
bi spodbudili potencialne kandidate za podjetnike, da naredijo korak naprej in to tudi postanejo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi Planskega pisma in že sklenjene pogodbe iz preteklega leta. 

15041115 Sofinanciranje izvajanja in upravljanja Podjetniškega 
inkubatorja Podbreznik 14.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Poleg nudenja primerne infrastrukture za podjetnike in tiste, ki o poslovni ideji še razmišljajo, je 
cilj, da okoli inkubatorja stkemo trdno strokovno mrežo, v katero bodo vključeni sosednji 
inkubatorji, gospodarske in obrtne zbornice, start-upi in predvsem podjetja, s svojim znanjem, 
idejami … Mreža bo omogočala kvaliteten prenos informacij, rešitev, kar odpira številne 
razvojne možnosti za regijo. V prihodnje želimo vseskozi nadgrajevati tudi vsebine inkubatorja, 
kjer so naša vodila kvaliteta, učinkovitost in dodana vrednost  za podjetja. Poleg krepitve 
programov za razvoj podjetništva med mladimi (kjer želimo sestaviti izkušeno mentorsko ekipo 
za razvoj podjetniških idej), bomo obstoječim podjetjem ponudili vsebine, znanje, kjer so 
pokazala svojo šibkost oz. interes: trženje, prodaja, internacionalizacija ... Na ta način bomo 
dvigovali nivo podjetniške kulture in uspešnosti podjetij ter si povečali število uporabnikov naših 
prostorov. 

Cilji so:  

-podjetjem ponuditi spodbudno poslovno okolje za razvoj s primerno infrastrukturo in programi 

-vključitev vsaj 2 novih podjetij v inkubator in povečanje zasedenosti prostorov 

-izvedba preko 20 večjih dogodkov, katerih namen je širjenje podjetniške miselnost med 
mladimi, mreženje, podjetnikom ponuditi stik s podjetniškimi novostmi, izkušnjami drugih, novimi 
trgi (Podjetniški večeri, Roadshowi, Startup vikendi, primeri dobrih praks, predstavitve razpisov) 

-razvoj Coworkinga Podbreznik in pomoč posameznikom pri razvoju ideje (vključitev vsaj 5 
novih podjetij oz. posameznikov) 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi Planskega pisma in že sklenjenih pogodb (Pogodba o sodelovanju pri pripravi vloge 
na javni razpis za sofinanciranje projektov izgradnje tehnoloških parkov in podjetniških 
inkubatorjev v okviru gospodarsko-razvojno-logističnih središč in izgradnje ter vzpostavitvi 
Podjetniškega inkubatorja Podbreznik z dne 3.12.2008) 



Proračun 2018 

 

 85 

15041116 Izvajanje Garancijske sheme za Dolenjsko 26.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Namen sheme je z danimi garancijami in ugodnimi posojili bank spodbujati razvoj podjetništva v 
regiji, prispevati k povečanju števila novih podjetij in delovnih mest, pomagati podjetnikom 
začetnikom in mladim podjetjem lažjo pot do pridobitve finančnih sredstev za zagon. 

Cilj sheme je podjetjem ponuditi ugodne finančne spodbude za realizacijo zastavljenih ciljev 
podjetja, tako na področju investicij kot na področju novih delovnih mest. Tudi v letu 2018 je cilj 
s prenovljeno shemo nuditi ugodne kredite za podjetnike začetnike in Start-up podjetja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Na podlagi Planskega pisma in že sklenjenih pogodb. 

15041117 Subvencija obrestne mere podjetniških kreditov 16.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva  so namenjena podjetjem na območju Mestne občine Novo mesto. Cilj je spodbujanje 
podjetništva v regiji, prispevati k povečanju števila novih podjetij in delovnih mest, pomagati 
podjetnikom začetnikom in mladim podjetjem za lažjo pot do pridobitve finančnih sredstev za 
zagon. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

 

15041118 Sofinanciranje izvajanja nalog spodbujanja regionalnega 
razvoja 5.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena sofinanciranju izvajanj nalog spodbujanja regionalnega razvoja. 
Program izvaja Razvojni center Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 

15041119 Koordinacija regijskih projektov 7.980 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena koordinaciji regijskih projektov. Program izvaja Razvojni center Novo 
mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del. 



Proračun 2018 

 

 86 

15041120 Center razvoja, raziskav in inovacij JV Slovenije 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Razvojni center Novo mesto je novembra 2016 zagnal samostojno enoto Center razvoja, 
raziskav in inovacij Jugovzhodne Slovenije (CRRI), ki s 1. januarjem 2017 načrtuje začetek 
polnega delovanja. Center bo uresničeval poslanstvo nudenja podpore predvsem malim in 
srednjim podjetjem, da se bodo lažje prilagodila novim razmeram in z robotizacijo in 
avtomatizacijo postala konkurenčna in sposobna prodajati na najzahtevnejši trgih. S tem 
dejanjem bo ustvarjena boljša podlaga za pridobivanje evropskih sredstev, ki bodo delovanju 
dala dodatni zagon. 

Mestna občina Novo mesto bo v planiranem obdobju treh let sofinancirala aktivnosti CRRI 
skupaj z občinami iz regije, kjer gospodarske družbe in samostojni podjetniki ustvarijo več kot 
100 mio EUR letnih prihodkov in zaposlujejo več kot 1000 oseb (Črnomelj, Kočevje, Metlika, 
Ribnica, Šentjernej, Trebnje). 

Ustanovitev CRRI je priložnost za pridobitev novih kompetenc, ki bodo prispevale k skupnim 
prizadevanjem, da bi bila JV Slovenija tudi v prihodnje regija odličnosti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni stroški niso povezani z izvajanjem projektov. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz planirane vrednosti 
sofinanciranja, opredeljenega s partnerskim sporazumom za zagon projekta. 

4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM 399.837 € 

16047304 Projekti na področju turizma 21.837 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru mestnega koordinatorstva želimo pričeti z različnimi policy ukrepi za vzpodbujanje 
večje aktivnosti turističnih ponudnikov v skladu z izhodišči zapisanimi v izhodiščih za strategijo 
razvoja turizma v Mestni občini Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva se ne izvršujejo preko NRP. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Gre za namensko porabo sredstev v predvideni višini pobrane turistične takse. 

16047312 Zavod Novo mesto - turizem 150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Leta 2016 ustanovljeni Zavod Novo mesto ima nalogo trajno razvijati področje turizma. 
Postavko bremenijo programi na področju turizma, ki jih Zavod Novo mesto izvaja preko 
organizacije prireditev, promocijskih aktivnosti in aktivnosti podpore turističnemu sektorju v 
MONM. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Zavod Novo mesto organizira dogodke in prireditve, izobraževanja in predstavitve ter izvaja 
promocijske kampanje za razvoj turistične gospodarske panoge. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto (DUL št. 
35, 19.7.2017) 



Proračun 2018 

 

 87 

16047313 Turistično informacijski center 33.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Odlok o koncesiji za izvajanje turističnih dejavnosti in storitev na območju Mestne občine Novo 
mesto, skladno z določilom Zakona o javno-zasebnem partnerstvu določa ekonomsko 
ravnotežje, po katerem koncesionar nosi večino stroškov izvajanja koncesijskih dejavnosti in s 
tem več kot polovico tveganja. Dejavnost, ki je predmet koncesije, se je do sedaj izvajala kot 
dejavnost TIC, v okviru Zavoda za turizem Novo mesto. Za ta namen je bilo porabljenih 
povprečno 75.000 EUR proračunskih sredstev letno.  Upoštevaje zakonsko zahtevano 
strokovno oceno upravičenosti, je bilo z odlokom določeno, da koncedent - Mestna občina Novo 
mesto, za namen izvajanja turističnih dejavnosti koncesionarju zagotavlja sredstva v višini 
največ 33.000 EUR letno, kar predstavlja manj kot polovico dosedanjih stroškov delovanja TIC. 
Za preostali del stroškov, povezanih z izvajanjem koncesijske dejavnosti, prevzema tveganje 
zasebni partner. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

 

2316047312 Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem 195.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina načrtuje urediti parkirišča za avtodome na lokaciji športno-rekreacijskega parka 
Portoval. V okviru projekta za ureditev balinišča s pripadajočo opremo in parkirišči so 
predvidena tudi tri parkirišča za avtodome. Gradbeno dovoljenje je že pridobljeno. 

Investicija bo obsegala izvedbo del na območju, kjer je možno urediti parkirišče za oskrbo za 
avtodome (3 pakirna mesta, eno oskrbovalno mesto, pripadajoča urbana oprema) z namenom 
povečanja števila obiskovalcev/turistov, saj bi mu občina lahko nudila urejeno storitev parkiranja 
s kakovostno oskrbo in izkušnjo doživljanja območja ter ureditev otroškega igrišča, kot dodatno 
vsebino v neposredni bližini na zelenici med reko Krko in trgovsko-poslovnim centrom TUŠ. 
Investicija se je prijavila na razpis programa sodelovanja Interreg V-A Slovenija-Hrvaška. 

 

Sredstva na PP so nadaljevanje aktivnosti iz leta 2017 za realizacijo oz. izvedbo PZA z otroškim 
igriščem in ostalih aktivnosti v okviru prijave na razpis INTERREG V-A Slovenija-Hrvaška. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki so vezani na projekte v okviru proračunske postavke in NRP OB085-18-0166 
Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost projekta temelji na podlagi prijave projekta »Ustavi, odpelji, dediščina!« z 
akronimom »Interheritage« skupaj s šestimi partnerji na razpis Interreg V-A Slovenija-Hrvaška. 

4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA 624.500 € 

18061013 Upravljanje in vzdrževanje nepremičnin 118.500 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov upravljanja z nepremičninami v lasti Mestne občine 
Novo mesto, za plačilo stroškov geodetskih storitev, izdelave cenitev in izvedenskih mnenj, 
davčnih obveznosti, taks in ostalih stroškov. 



Proračun 2018 

 

 88 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev temelji na izkazanih potrebah preteklega proračunskega obdobja. 

2317062002 Vzdrževanje nepremičnin 30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena investicijskemu vzdrževanju in nujnim sanacijskim delom na 
nepremičninah v lasti Mestne občine Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085 - 17 - 10129 Investicijski odhodki - vzdrževanje nepremičnin 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev je določena izkustveno glede na cene na trgu. 

2317062003 Komunalno opremljanje stavbnih zemljišč 15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na postavki komunalno opremljanje stavbnih zemljišč so načrtovana sredstva za pripravo 
strokovnih podlag in meril za odmero komunalnega prispevka, oziroma za izdelavo programov 
opremljanja ter  sprememb in dopolnitev veljavnih programov opremljanja in odlokov, ki so 
osnova za odmero komunalnega prispevka. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Programi opremljanja za novo načrtovano komunalno opremo so povezani z izvajanjem 
investicij v komunalno opremljanje zemljišč ali z izvajanjem komunalne opreme po sprejetih 
občinskih prostorsko izvedbenih aktih. Potrebni so zaradi ocene stroškov komunalnega 
opremljanja zemljišč za gradnjo, določitev osnov za odmero komunalnega prispevka in 
razdelitve stroškov komunalnega opremljanja med zavezance za plačilo komunalnega 
prispevka in občino. V primeru ko komunalno opremo gradi eden izmed investitorjev na 
območju, ki se komunalno opremlja (oziroma na območju OPPN), ki je z občino sklenil pogodbo 
o opremljanju, pa je program opremljanja potreben tudi zaradi poračunavanja vlaganj 
investitorja v komunalno opremo. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na  primerljivih ponudbah za izdelavo posameznih programov opremljanja in 
številu programov opremljanja, ki jih je potrebno pripraviti v tem letu. 

2317062004 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic
 300.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Skladno s prostorsko politiko so sredstva namenjena za nakup nepremičnin (stavbnih, 
kmetijskih in gozdnih zemljišč ter stavb in objektov). Pridobivali bomo nepremičnine ali dele, ki 
ne spadajo v okvir posameznih investicij, pa je na njih predvidena izgradnja ali je že zgrajena 
gospodarska javna infrastruktura (neurejena premoženjsko pravna razmerja iz preteklosti), 
oziroma tistih nepremičnin, ki jih Mestna občina Novo mesto potrebuje za izvajanje svojih nalog. 

Sredstva so namenjena tudi odkupu nepremičnin, na katerih bomo uveljavljali predkupno 
pravico v skladu z veljavnimi predpisi. Poleg tega so odhodki načrtovani tudi na področju 
pridobitve stvarnih pravic na nepremičninah v zasebni lasti, na katerih je predvidena izgradnja 
infrastrukture, ki ne sodi v okvir posameznih investicij. 



Proračun 2018 

 

 89 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0172 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev je določena izkustveno glede na porabo sredstev preteklega proračunskega 
obdobja, upoštevajoč izpolnitev zakonskih obveznosti (odkup že zgrajene infrastrukture) in 
zasledovanje cilja po nakupu strateško pomembnih nepremičnin, ki bodo na trgu. 

2317062008 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Območje obrtno industrijske cone je komunalno neurejeno. Za potrebe urejanje je bil izdelan 
projekt PGD, pridobljena zemljišča, ter pravnomočno gradbeno dovoljenje. Sredstva se 
namenijo za nadaljevanje gradnje komunalne infrastrukture. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0091 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del in na izkustveni podlagi že izvedenih projektov. 

2317062018 Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti 1.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena plačilu oziroma vračilu kupnine po dokončni ureditvi premoženjsko 
pravnih razmerij z investitorjem po dokončni izvedbi OPPN Nadomestna gospodarska cona ob 
Straški cesti. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Sredstva so potrebna v povezavi z izvedbo  2. etape komunalne opreme v skladu z določili 
OPPN NGC ob Straški cesti, ki predvidoma izvedena na podlagi sklenjene pogodbe o 
opremljanju s strani večinskega lastnika zemljišč na navedenem območju. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev temelji na sklenjeni menjalni pogodbi in dejanski izvedbi projekta in obveznosti, 
ki jo je občina sprejela po sklenjeni pogodbi o opremljanju z investitorjem, ki je večinski lastnik 
zemljišč na območju OPPN NGC in je že izvedel 1. etapo komunalne opreme. 

2317062020 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava
 100.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Na območje obstoječe cone ni prostih zemljišč za gradnjo, zato je potrebno komunalno urediti 
dodatna območja, ki ležijo znotraj OPN Novo mesto. Sredstva so namenjena gradnji komunalne 
infrastrukture na območju cone. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-15-0119 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del in na izkustveni podlagi že izvedenih projektov. 



Proračun 2018 

 

 90 

2317062021 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Za potrebe gradnje komunalne infrastrukture na območju gospodarske cone Na Brezovici se 
predvidi nadaljevanje gradnje komunalne opremljanje. Sredstva so namenjena za izdelavo 
ustrezne projektne dokumentacije. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-13-0090 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče, na katerem temeljijo izračuni predlogov pravic porabe, izhajajo iz ocenjene vrednosti 
del in na izkustveni podlagi že izvedenih projektov. 

2317062027 Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1 20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zagotovitev sredstev na tej postavki omogoča prevzemanje obveznosti občine pri odkupih 
zemljišč za izgradnjo komunalne opreme, ki jo je po določilih OPPN Bučna vas- vzhod/1 (Uradni 
list RS, št. 101/09) potrebno zgraditi zaradi novo načrtovane pozidave na navedenem območju. 
Pri tem bo s strani občine  potrebno odkupiti zemljišča pod načrtovano cesto v površini cca 
1.860 m2. Gre za aktivnosti, ki so se začele izvajati že v letu 2017 in se bodo glede na 
zagotovljena proračunska sredstva nadaljevale v letu 2018. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Izvajanje komunalne opreme po določilih OPPN Bučna vas-vzhod/1 v sodelovanju med 
zainteresiranim investitorjem in občino po s tem namenom sklenjeni pogodbi o opremljanju. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišče je sprejeti OPPN Bučna vas- vzhod/1 (Uradni list RS, št. 101/09), ki določa, katera 
zemljišča je potrebno zagotoviti v zvezi z gradnjo načrtovane nove komunalne opreme in 
rekonsktrukcijo obstoječe komunalne opreme in izdelana projektna dokumentacija, predložena 
s strani investitorja, ki je izrazil interes za izvedbo potrebne komunalne opreme na podlagi 
sklenjene pogodbe o opremljanju z občino. Pri oceni vrednosti zemljišč pa izhodišča temeljijo na 
izdelanih cenitvah in izkušnjah pri nakupih in prodajah tovrstnih nepremičnin. 

2317062028 Izvedba OPN Mrzla dolina - zahod in OPN Brod - Drage
 20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Z OPPN Mrzla dolina-zahod je načrtovana komunalna oprema za novo pozidavo na območju 
OPPN Mrzla dolina-zahod, kot tudi skupna komunalna oprema z OPPN Brod-Drage. V zvezi s 
pozidavo dveh večstanovanjskih objektov na območju OPPN Mrzla dolina-zahod na parceli 
GP2 je bila med investitorjem in občino v letu 2014 sklenjena pogodba o opremljanju, na 
podlagi katere mora investitor izvesti 1. fazo – to je minimalno komunalno opremo zahtevano v 
zvezi s pozidavo na GP2 in po odkupu zemljišča za cesto C, izvesti tudi cesto C. V nadaljevanju 
pa mora v sodelovanju z občino in investitorjem OPPN Brod Drage izvesti tudi skupno dostopno 
cesto 1A, ki bi jo bilo po sklepu občinskega sveta MONM št. 350-25/2010, z dne 11.7.2013, 
potrebno zgraditi v dveh letih po sprejetju OPPN Mrzla dolina-zahod. V zvezi z novo načrtovano 
pozidavo na območju OPPN Brod-Drage in OPPN Mrzla dolina-zahod pa je potrebno izvesti 
tudi obnovo skupnega kanalizacijskega omrežja, ki se po sprejetem programu opremljanja delijo 
na oba investitorja. 

Pri tem je potrebno pojasniti, da je bilo predvideno, da bo cesto 1A in obnovo kanalizacije na 
Brodu na podlagi pogodbe o opremljanju izvedel že investitor OPPN Brod Drage- podjetje Brod 
Invest d.o.o, ki pa je v stečaju. 



Proračun 2018 

 

 91 

Zato bo v primeru, da bo sprejeta odločitev, da bo tako cesto 1A kot rekonstrukcijo kanalizacije 
na Brodu izvedla občina, v proračunu potrebno zagotoviti sredstva v višini cca 140.000 EUR  za 
cesto 1A in cca. 760.000 EUR za rekonstrukcijo obstoječe kanalizacije na Brodu. 

S sklenjeno pogodbo o opremljanju se je občina zavezala, da bo  pridobila zemljišče za gradnjo 
dostopne ceste »C« v primeru, če investitor zemljišč ne bo uspel odkupiti in da bo takoj sprožila 
postopke za razlastitev ali omejitev lastninske pravice s služnostjo v javno korist v skladu z 
določili Zakona o urejanju prostora. V tem primeru bo po oceni potrebno zagotoviti sredstva v 
višini cca. 35.000 EUR. 

Po določilih OPPN Brod Drage pa je občina dolžna izvesti novo avtobusno postajališče, za kar 
bo predhodno potrebno odkupiti še del zemljišča. Za ta namen pa bi bilo potrebno v proračunu 
ob izvedbi rekonstrukcije ulice na Brodu zagotoviti cca. 38.000 EUR.  

Investicija se bo izvajala glede na zagotovljena proračunska sredstva in dogovor z investitorji. 

 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Izvedba OPPN Brod Drage in OPPN Mrzla dolina-zahod. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izhodišča temeljijo na projektantskih ocenah iz programa opremljanja in Odloka za OPPN Mrzla 
dolina-zahod in OPPN Brod-Drage. 

4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO 
GOSPODARSTVO 1.253.910 € 

18061002 Upravljanje s stanovanji 82.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov upravljanja in vzdrževanja stanovanj v lasti Mestne 
občine Novo mesto, in sicer za plačilo obratovalnih stroškov, stroškov upravljanja v 
večstanovanjskih stavbah, prispevkov v rezervni sklad, stroškov tekočega vzdrževanja 
stanovanj, nujnih intervencijskih popravil, sorazmernih deležev za izvajanje rednih pregledov in 
servisov na skupnih delih in napravah večstanovanjskih stavb, sorazmernih deležev za 
vzdrževanje in obnovo skupnih delov večstanovanjskih stavb, obratovalnih stroškov za 
nezasedena stanovanja, plačila obratovalnih stroškov najemnikov iz naslova subsidiarne 
odgovornosti lastnika stanovanj (Stanovanjski zakon) in druge nepredvidene stroške. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev temelji na analizi porabe sredstev preteklega proračunskega obdobja in 
predvidevanjih za tekoče proračunsko obdobje. 

2318061002 Vzdrževanje stanovanj 30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za plačilo stroškov investicijskega vzdrževanja stanovanj v lasti Mestne 
občine Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-17-0120-Vzdrževanje stanovanj 



Proračun 2018 

 

 92 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina sredstev temelji na analizi porabe sredstev preteklega proračunskega obdobja in 
predvidevanjih za tekoče proračunsko obdobje. 

2318061008 Glavni trg  - ureditev stanovanj 1.141.910 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je obnovitev oz. delna obnovitev objektov na območju mestnega jedra na način, da 
se v objektih uredijo stanovanja ter obnovi tangirane skupne dele. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-16-0177 Glavni trg - ureditev stanovanj 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na investicijski dokumentaciji. 

4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA 468.450 € 

19062001 Operativni stroški priprave razvojnih projektov na področju 
prostorskega razvoja  142.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Prostorski razvoj in izvajanje investicij sloni na trajnostnem in pravočasnem prostorskem 
načrtovanju, ki obsega predvsem pripravo občinskih prostorskih aktov in strokovnih podlag 
zanje, pripravo idejnih študij, študij variant, idejnih projektov in drugih strokovnih podlag za 
investicije, ki še niso uvrščene v proračun oziroma za katere še ni odprt načrt razvojnih 
programov. 

Sredstva so predvidena za nadaljevanje že pričetih projektov v letu 2017 in prej  (redne 
spremembe in dopolnitve OPN (strokovne podlage in SD OPN 2), spremembe in dopolnitve 
OPN 4 za potrebe izvajana občinskih investicij v okviru mehanizma CTN, priprava SRO MONM 
2030, Katalog urbane opreme).  

Sredstva so namenjena tudi  pripravi občinskih podrobnih prostorskih načrtov za prostorske 
ureditve v javnem interesu in natečajem, idejnim zasnovam, idejnim projektom, programskim 
zasnovam in podrobnejšim strokovnim podlagam za stavbna območja, preizkuse pozidave, 
študijam lokacij, urbanističnim delavnicam, arheološkim raziskavam, recenzijam prostorskih 
aktov in strokovnim podlagam za prostorsko načrtovanje in pripravo investicij, predvsem pa za 
izvedbo natečaja za brvi čez reko Krko v Irči vasi in v Kandiji, za pripravo SD OLN Gabrje, SD 
OPPN GC Na Brezovici, OPPN obvoznice Šmihela, SD OLN Univerzitetni kampus Novo mesto. 

Za potrebe priprave prostorskih aktov so sredstva na postavki namenjena tudi za uradne 
objave, ki jih predpisuje Zakon o prostorskem načrtovanju ter druge stroške, ki nastanejo v 
procesu priprave prostorske dokumentacije. 

V okviru te postavke je del sredstev namenjen tudi za podporo vključevanja javnosti v 
prostorsko načrtovanje in izobraževalnim akcijam po vrtcih, osnovnih in srednjih  šolah kot je 
projekt «Arhitektura in otroci«, ki ga MONM izvaja že od leta 2012. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka se izvršuje predvsem v  povezavi s projekti na področju investicij in prostorskega 
načrtovanja. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi potrebnih sredstev za dokončanje že začetih 
projektov iz preteklega leta, na realizaciji preteklih let in na podlagi ocenjene vrednosti za 
predvidene storitve. 



Proračun 2018 

 

 93 

19062002 Operativni stroški  Prostorsko informacijskega sistema
 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva  so namenjena za vodenje in nadgrajevanje prostorskih podatkov, ki so v občinski 
pristojnosti poleg tega pa še: 

- za izdelavo geodetskih načrtov za občinske podrobne prostorske načrte, ki so v javnem 
interesu oziroma se financirajo iz občinskega proračuna ali jih bo sofinancirala MONM,  

- za izboljšanje digitalnih (GIS) podatkov o dejanski urbani rabi in komunalni opremljenosti 
zemljišč, 

- za vzdrževanje in nadgradnjo prostorskega informacijskega sistema občine (PISO) , 

- razvojne projekte GIS kot podpore pri prostorskem načrtovanju in upravljanju s premoženjem 
občine. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki imajo navezavo na projekte v okviru proračunske postavke 19062001. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi ocenjene vrednosti predvidenih storitev in na 
podlagi realizacije preteklih let. 

19062007 Operativni stroški varstva okolja in narave 18.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena pripravi strokovnih podlag varstva okolja v postopkih prostorskega 
načrtovanja, spremljanje izvajanja sprejetega Občinskega programa varstva okolja (OPVO) in 
ažuriranju podatkov o stanju okolja. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka se izvršuje v povezavi s projekti na področju prostorskega načrtovanja - PP 19062001 
do 19062008. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi realizacije preteklega leta in oceni skrbnika PP 
o porabi v tekočem proračunskem letu. 

19062008 Operativni stroški za izvajanje TUS 50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto bo na podlagi sprejete Trajnostne urbane strategije novo mesto 
2030 (TUS), ki določa celostne ukrepe za spopadanje z razvojnimi izzivi urbanega območja in 
izvedbenega načrta TUS v letu 2017 kandidirala za pridobitev neposrednih sredstev iz 
mehanizma celostnih teritorialnih naložb (CTN). Operacije (projekti, aktivnosti…), ki bodo na 
podlagi TUS, izbrani za izvajanje preko mehanizma CTN bodo morali biti celoviti, tako da z 
medsebojnim dopolnjevanjem na povezan način prispevajo k doseganju ciljev zastavljenih v 
TUS, pri čemer  morajo prispevati k ciljen vsaj dveh prednostnih osi iz Operativnega programa. 
Sredstva so namenjena za pripravi operacij, projektov oz. aktivnosti, ki bodo v vključene v 
izvedbeni načrt za izvajanje TUS in še niso v fazi projektne obdelave v drugih sestavinah 
proračuna, za pripravo prijavne dokumentacije, izdelavo strokovnih podlag in druge potrebne 
dokumentacije za projekte, ki bodo uvrščeni v izvedbeni del TUS in s katerimi se bo občina 
prijavila na pozive ZMOS za črpanje sredstev iz mehanizma CTN v obdobju 2014-2020. 



Proračun 2018 

 

 94 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki so navezani na projekte v okviru investicijskih proračunskih postavk, ki bodo 
določeni za črpanje iz mehanizma CTN. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi ocenjene vrednosti potrebne dokumentacije in 
drugih potrebnih aktivnosti. 

2309106001 Stanovanjsko reševanje Romov 25.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lokalna skupnost skrbi za izvedbo nujnih ukrepov pomoči pri reševanju minimalnih bivanjskih 
pogojev. Predvideni so projekti varovanja zdravja, kot je deratizacija in dezinfekacija, urejanje 
dostopa do bivalnih enot po makadamskih cestiščih ter postavitve in vzdrževanja mobilnih enot 
za potrebe predšolskega in obšolskega izobraževanja romskih otrok. Predvideni so tudi projekti, 
ki prispevajo k primerni urejenosti okolja in izobraževanju Romov. Izvajanje projektov ima 
dolgoročno permanenten značaj, ki vedno sledi trenutnim potrebam urejanje bivanjskih razmer 
romov v MONM. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Postavka se izvršuje v povezavi s projekti na področju integracije pripadnikov romske skupnosti. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Obseg predloga pravic porabe temelji na podlagi potrebnih sredstev za dokončanje že začetih 
projektov iz preteklih let in na realizaciji preteklih let. 

2316047311 Gorjanci - trajnostni razvoj 223.450 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V sklopu projekta Gorjanci (Zgodba o Gorjancih) je predvidena izdelava strokovne podlage za 
urejanje Gorjancev in Podgorja kot območja ohranjene narave in ohranjanja kulturne dediščine 
(Krajinska zasnova Gorjancev), urejanje pohodniške in rekreativne ter javne turistične 
infrastrukture na projektnem območju Gorjancev (primer nujna ureditev tematskih in 
pohodniških poti) ter urejanje komunalne in druge javne infrastrukture za obiskovalce in 
varovanje okolja (parkirišča–sanacija obstoječih, ureditev novih – posledično bodo potrebni 
odkupi zemljišč). Zaradi pomena in značilnosti Gorjancev so predvidene tudi aktivnosti na 
področju informiranja in osveščanja javnosti o pomenu ohranjanja narave in krajine ter 
trajnostnem razvoju Gorjancev s Podgorjem. 

Sredstva na PP so namenjena nadaljevanju aktivnosti iz leta 2017 za realizacijo oz. izvedbo 
aktivnosti v okviru prijave na razpis INTERREG V-A Slovenija-Hrvaška. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0128 Gorjanci - trajnostni razvoj 

Postavka se izvršuje v povezavi s projekti, ki geografsko segajo na območje Gorjancev. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Ocenjena vrednost projekta temelji na podlagi prijave projekta »Ohranitev in razvoj dediščine 
skupnega pogorja Gorjancev in Žumberaškega pogorja« z akronimom »zelENOgorje« skupaj s 
sedmimi partnerji na razpis Interreg V-A Slovenija-Hrvaška. 



Proračun 2018 

 

 95 

4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE 1.175.900 € 

20022001 Dejavnost CZ 14.900 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za izobraževanje pripadnikov CZ na nivoju občine ali v Izobraževalnem 
centru na Igu pri Ljubljani, refundacijo stroškov osebnega dohodka za čas izobraževanja, 
pomoč klubom, ki po pogodbi sodelujejo v Civilni zaščiti (Jamarji, Potapljači, Skavti, Kinologi, 
Radio klub), za organizacijo in izvedbo vaj Civilne zaščite po programu Štaba CZ, zavarovanja 
pripadnikov CZ za čas usposabljanja in sodelovanja na vajah ali intervencijah. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno 
prečiščeno besedilo in 97/10); Zakon o materialni dolžnosti – ZMatD (Uradni 

list RS, št. 87/01 z dne 8. 11. 2001); Zakon o varstvu pred utopitvami  ZVU-UOB1 (Ur. l. RS, št. 
42/ 2007); Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o oznakah  

Civilni zaščiti (Ur.l. RS, št. 122/2007); Uredba o oznakah v Civilni zaščiti (Ur. l. RS, št. 
114/2003); Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za ZARE 

(Ur. l. RS, št. 92/2007); Uredba o vsebini in  izdelavi načrtov zaščite in reševanja (Ur. l. RS, št. 
3/2002, 17/2006 ); Uredba o nadomestilu plač in povračilu stroškov med opravljanjem nalog 
ZARE  (Ur. l. RS, št. 113/07); Odlok o organizaciji, ustanavljanju in delovanju zaščite in 
reševanja v Mestni občini Novo mesto (Ur. l. RS, št. 56/96). 

20022002 Nakup opreme 6.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Nakup opreme za občinske enote Prve pomoči CZ, enoto za iskanje zasutih v ruševinah - 
nakup geofonov in druge reševalne opreme v skladu z Uredbo o organiziranju opremljanju in 
usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč  (Ur. l. RS, št. 92/2007), nakup uniform in 
oblek, radijskih postaj ter druge zaščitne in reševalne opreme za štab Civilne zaščite. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno 
prečiščeno besedilo in 97/10); Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o 

oznakah v Civilni zaščiti (Ur.l. RS, št. 122/2007); Uredba o požarni taksi (Ur.l. RS, št. 34/2006); 
Uredba o sredstvih in opremi za osebno in skupinsko zaščito (Ur. l. 

RS, št. 116/2003); Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za ZARE  (Ur. l. RS, 
št. 92/2007); Pravilnik o uniformah in oblačilih CZ Republike Slovenije  

(Ur. l. RS, št. 22/2008) 

20022003 Vzdrževanje opreme in zaklonišč 15.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena rednemu pregledu javnih zaklonišč, katere je občina kot lastnica dolžna 
vzdrževati ohranjanju njihove hermetičnosti, odpravi pomanjkljivosti v zakloniščih, vzdrževanju 
okolice zaklonišča, plačevanju elektrike in vode ter drugih tekočih stroškov v zvezi z javnimi 



Proračun 2018 

 

 96 

zaklonišči v Mestni občini Novo mesto in v skladu z Uredbo o graditvi in vzdrževanju zaklonišč 
(Uradni list RS, št.57/96). 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Uredba o graditvi in vzdrževanju zaklonišč (Ur. l. RS, št. 57/96); Uredba o organizaciji in 
delovanju sistema opazovanja, obveščanja in alarmiranja (Ur. l. RS, št. 45/97);  

Uredba o organizaciji in delovanju sistema OA (Ur. l. RS, št. 105/2007) 

20032003 Požarna taksa 160.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Požarna taksa je namenski denar, ki ga država občinam nakazuje v skladu z Uredbo o požarni 
taksi (Uradni list RS, št. 34/06 z dne 31. 3. 2006,25/2012). Zavarovalnice so obvezne, da iz 
vseh sklenjenih požarnih zavarovanj nakazujejo sredstva v višini 20 % na republiški sklad za 
požarno takso, katero potem Vladni odbor razdeli na občine, občinski odbori za požarno takso 
pa na Poklicno enoto GRC in prostovoljna gasilska društva iz Mestne občine Novo mesto. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno 
prečiščeno besedilo in 97/10), Zakon o varstvu pred požarom ZVPoz- UPB1 

(Ur. l. RS, št. 3/2007); Zakon o gasilstvu  ZGas-UPB1 (Ur. l. RS, št. 113/2005); Uredbo o 
požarni taksi (Uradni list RS, št. 34/06 z dne 31. 3. 2006,25/2012). 

20032004 Dejavnost zveze 20.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena za tekoče delovanje Gasilske zveze, za plačo zaposlene delavke, 
nabavo pisarniškega in drugega materiala, ki omogoča nemoteno delovanje gasilske zveze in 
prostovoljnih gasilcev kot njenih članov, za njihovo usposabljanje, zavarovanje gasilcev, 
načrtovane vaje, različna gasilska tekmovanja in sodelovanje z Gasilsko zvezo Slovenije. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, št. 51/06 – uradno 
prečiščeno besedilo in 97/10); Zakon o varstvu pred požarom  ZVPoz- UPB1 

(Ur. l. RS, št. 3/2007); Zakon o gasilstvu  ZGas-UPB1 (Ur. l. RS, št. 113/2005), Zakon o 
materialni dolžnosti (Ur. l. RS, št. 87/2001); Uredba o organiziranju, 

opremljanju in usposabljanju sil za ZARE  (Ur. l. RS, št. 92/2007). 

20032005 Dejavnost društev 70.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Planirana sredstva so izključno namenjena delovanju 18 prostovoljnih gasilskih društev, ki na 
območju Mestne občine Novo mesto opravljajo javno gasilsko službo in so s sklepom župana 
določena za društva posebnega pomena. Ta društva morajo biti v skladu z Uredbo o 
organiziranju in njihovem delovanju opremljena z gasilskimi vozili po tipizaciji, njihovi operativni 



Proračun 2018 

 

 97 

gasilci pa morajo imeti ustrezno zaščitno obleko, reševalno in drugo opremo, ki jim omogoča, 
da opravljajo javno gasilsko službo oz. da gasijo požare, rešujejo ob poplavah in drugih 
nesrečah. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred požarom  ZVPoz- UPB1 (Ur. l. RS, št. 3/2007); Zakon o gasilstvu  ZGas-
UPB1 (Ur. l. RS, št. 113/2005); Zakon o varstvu pred  

ZVU-UOB1 (Ur. l. RS, št. 42/ 2007); Zakon o materialni dolžnosti (Ur. l. RS, št. 87/2001); 
Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za 

ZARE  (Ur. l. RS, št. 92/2007). 

20032007 GRC - Gasilsko reševalni center Novo mesto 850.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva na tej postavki so planirana za plače, prispevke in druge prejemke zaposlenih v 
Poklicni gasilski enoti GRC Novo mesto ter za materialne stroške zavoda. Sredstva za 
materialne stroške so namenjena tekočemu vzdrževanju gasilskega doma , vzdrževanju 
reševalnih vozil, gasilskih reševalnih lestev in intervencijske opreme ter drugih stroškov 
tekočega vzdrževanja, kot so stroški električne energije, goriva za vozila, servise, vodo, 
ogrevanje in drugo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Ni navezave na projekt v okviru proračunske postavke. 

 

2320032006 Investicijski odhodki - Nakup opreme 40.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva za investicije so natančno določena po načrtu nabave nove opreme za GRC, nakup 
novih vozil, zaščitnih oblek, zaščitne operativne opreme, čelad, radijskih postaj. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Zakon o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami  ZVNDN-UPB1 (Ur. l. RS, št. 51/2006); 
Zakon o varstvu pred požarom ZVPoz- UPB1 (Ur. l. RS, št. 3/2007), Zakon o gasilstvu ZGas-
UPB1 (Ur. l. RS, št. 113/2005); Uredba o organiziranju, opremljanju in usposabljanju sil za 
ZARE (Ur. l. RS, št. 92/2007); Odlok o organiziranju GRC Novo mesto (Dolenjski uradni list 
5/2015). 

4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA 2.230.302 € 

11056003 Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 128.700 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so predvidena za realizacijo Programa ukrepov iz Odloka o načrtu za kakovost zraka 
na območju Mestne občine Novo mesto in sicer za: 

- subvencije države in občine za zamenjavo zastarelih kurilnih naprav s sodobnejšimi 



Proračun 2018 

 

 98 

- izobraževanje in vzpostavitev posebnega spletnega mesta za umno uporabo lesne 
biomase kot goriva v malih kurilnih napravah z dostavo tiskanih gradiv v gospodinjstva 

- ozaveščanje uporabnikov o škodljivosti kurjenja z neustreznimi gorivi v malih kurilnih 
napravah 

- okrepijo in nadgradijo se aktivnosti ter se zagotovijo prostorske in tehnične možnosti 
delovanja službe Energetsko svetovalne službe »ENSVET v Novem mestu 

- dodatno informiranje občanov o nepovratnih sredstvih in kreditih Eko sklada 

- izdelava celostne prometne strategije 

- prenova MPP z ponovno določitvijo prog, povečano pogostnostjo voženj, uskladitvijo 
mestnih in primestnih voženj, prilagoditev voznih redov z možnostjo povečanja pogostnosti 
odhodov mestnih avtobusov 

- uporaba vozil na stisnjen zemeljski plin pri izvajalcih javnih služb 

- izgradnjo in ureditev nadstrešnic za parkiranje koles na pomembnih avtobusnih postajah, 
železniških postajah in ureditve parkirišč za kolesa pred najbolj obiskanimi javnimi stavbami v 
mestu 

- zagotovitev izboljšanja povezav pločnikov do avtobusnih postajališč in ureditev varnih 
dostopov 

- izdelave mobilnostnih načrtov in trajnostne mobilnosti 

- izobraževanje in ozaveščanje o kakovosti zunanjega zraka 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Program ukrepov iz Odloka o načrtu za kakovost zraka v Mestni občini Novo mesto. 

2311052014 Investicijski odhodki - Energetika 23.891 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto sledi akcijskemu načrtu Energetskega koncepta Mestne občine 
Novo mesto. Prizadeva si k uporabi okolju prijaznih in obnovljivih virov energije, hkrati pa  k čim 
manjši porabi oz. k njenemu varčevanju, kar je v skladu z energetsko politiko Republike 
Slovenije. 

Sredstva so namenjena za investicijsko vzdrževalna dela in izboljšave na področju energetike v 
objektih, ki so last Mestne občine Novo mesto, za najem licenčne programske opreme za 
izvajanje energetskega knjigovodstva v Mestni občini Novo mesto, za izvedbo novelacije 
Lokalnega energetskega koncepta, za pripravo dokumentacije in projektov za prijavo občine na 
javne razpise, za pridobitev sredstev iz raznih skladov, za sofinanciranje energetskih sanacij 
javnih stavb, za spodbujanje varčne in učinkovite rabe energije. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-13-0001 Energetika 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na povprečni porabi teh stroškov iz preteklih obdobij. 



Proračun 2018 

 

 99 

2311052023 CEROD - manjši MBO 978.630 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je izgradnja objekta za mehansko obdelavo odpadkov 25.000 ton/leto. Investicija je 
utemeljena v DIIP-u z dne 21/09-2015, ki jo je potrdil Svet županov dne 23/09-2015. Z 
investicijo težimo k celostnemu ravnanju z odpadki na deponiji Cerod kot regijskemu projektu.  

Izvedba investicije je pogojena z zagotovitvijo virov financiranja del s pridobitvijo kredita s strani 
CeROD-a, del pa s sofinanciranjem občin družbenic po predhodni sklenitvi pogodbe med 
občinami družbenicami in določitvi deležev sofinanciranja posamezne občine pri izvedbi 
načrtovane investicije. Predvideno je, da se z izgradnjo MBO prične v letu 2017 in zaključi v letu 
2019. 

Do dokončne odločitve še ni prišlo, prav tako še ni podpisan sporazum o sofinanciranju med 
desetimi občinami družbenicami, ki so izkazale interes za predmetno investicijo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP: OB085-17-0114 CeROD - manjši MBO 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun vrednosti deleža sofinanciranja MONM pri izgradnji MBO izhaja iz Plana dela podjetja 
CeROD le ta pa temelji na na podlagi ocen iz investicijske dokumentacije. 

2311052029 Kanalizacija ČN Karteljevo 100.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so predvidena za izgradnjo kanalizacijskega in vodovodnega omrežja, izgradnjo 
čistilne naprave za komunalno odpadno vodo in izgradnjo vodohrama v naselju Karteljevo. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-14-0047 Kanalizacija ČN Karteljevo. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi projektantskih ocen iz investicijske dokumentacije. 

2311052031 Kanalizacija Jama 200.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Projekt obsega izgradnjo kanalizacije v naselju Jama in Gorenje in Dolenje Lakovnice ter 
izvedba elektroenergetskega priključka za napajanje črpališče v Stranski vasi z obnovo 
obstoječe ceste. V letu 2015 je bilo pridobljeno gradbeno dovoljenje za izgradnjo kanalizacije v 
naselju Jama, Gorenje in Dolenje Lakovnice. Gradnja se bo izvajala fazno. V letu 2018 se bo 
zaključila 1. faza investicije, ki obsega  izgradnjo kanalizacije, izvedbo elektroenergetskega 
priključka, obnova obstoječe ceste v delu naselja Jama. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-160101 Kanalizacija Jama 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi projektantskih ocen. 

2311052048 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas 50.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V severnem delu Češče vasi stanovanjski objekti še nimajo javne kanalizacije. Celotni projekt je 
zaradi nepodpisanih služnostnih pogodb razdeljen na dve fazi. V letu 2018 se bo izvedla I. faza 



Proračun 2018 

 

 100 

za katero je pridobljeno gradbeno dovoljenje. Skupna dolžina kanala je 300m. Sočasno z 
izgradnjo kanalizacije je predvidena tudi obnova vodovoda v dolžini 600 m. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-15-0036 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračuni temeljijo na podlagi projektantskih ocen. 

2311052050 Projekti EBRD - ELENA 155.081 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Mestna občina Novo mesto je vodilni partner konzorcija  Mestne občine Novo mesto, Mestne 
občine Kranj in Mestne občine Celje. Konzorcij je pridobil sredstva za namen tehnične pomoči v 
okviru programa ELENA, ki jih sofinancira Evropska banka za obnovo in razvoj (v nadaljevanju 
EBRD). 

V sklopu projekta se sofinancira tehnična pomoč sledečih projektov: 

- MONM, MOC, MOK - Krovni svetovalec - koordinacija z EBRD 

- MONM, MOC, MOK - Krovni svetovalec - pravna pomoč, prevajanje 

- MONM - Projektni manager 

- MONM - Energetska sanacija javnih objektov - REP-i in investicijska dokumentacija 

- MONM - Energetska sanacija javnih objektov - pravna pomoč, razpis 

- MOC - Energetska sanacija javnih objektov - REP-i in investicijska dokumentacija 

- MOK - Energetska sanacija javnih objektov - REP-i in investicijska dokumentacija 

- MONM - Javna razsvetljava - analiza JZP, investicijska dokumentacija 

- MOC - Javna razsvetljava - kataster JR, investicijska dokumentacija 

- MONM - spremljanje vodnih izgub in hidravlične izboljšave 

- MONM - Priprava strategije E-mobilnost 

- MONM - študija optimizacije in razvoja MPP 

- MONM - dokumentacija za 5 električnih polnilnic 

- MONM - projektna in investicijska dokumentacija za DOLB  

- MOK - študija izvedljivosti, pravna pomoč daljinskega ogrevanja na območju MOK 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

NRP OB085-16-0174 Projekti EBRD - ELENA 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun temelji na podlagi odobrenih sredstev s strani EBRD za potrebe tehnične pomoči. 

2311056003 Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka
 594.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjen izvedbi ukrepa Spodbujanje trajnostnega prevoza na ravni mesta, kot je 
določen s Podrobnejšim programom ukrepov Programom ukrepov varstva  iz Odloka o načrtu 
za kakovost zraka na območju Mestne občine Novo mesto. Cilj projekta je priprava celovite 
prometne študije z elementi trajnostne mobilnosti, ki bo zagotovila strokovne podlage za 
prostorsko načrtovanje in urejanje prometa na območju mesta. Na tej podlagi bo MONM v svoje 
akte in programe na področju prometa v skladu s finančnimi in prostorskimi možnostmi vključila 



Proračun 2018 

 

 101 

ukrepe spodbujanje kolesarjenja tudi z umestitvijo novih kolesarskih stez in peš prometa, 
nakupom koles in električnih koles ter obnovo voznega parka tako, da se pospešeno izvaja 
zamenjava vozil, ki ustrezajo standardu najmanj EEV. Ukrep bo subvencionirala država. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0026 – Investicijski odhodki – Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

 

5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI 247.221 € 

22016001 Projekti KS 150.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena sofinanciranju programov krajevnih skupnosti. Za sredstva bodo lahko 
krajevne skupnosti kandidirale preko razpisa za programe krajevnih skupnosti. Pogoj za 
pridobitev sredstev oziroma za sofinanciranje posameznih programov po krajevnih skupnostih 
pa bo zagotovitev lastnih finančnih sredstev za posamezni program. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-17-0028 Investicijski odhodki - Projekti KS 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Razpis za programe krajevnih skupnosti. 

22018000 Delovanje ožjih delov občin 87.221 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Zneski nadomestil se izplačujejo mesečno na tekoče račune predsednikov, podpredsednikov, 
tajnikov ali blagajnikov za njihovo delo v KS. V znesku so upoštevani tudi prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje v breme delodajalca in prispevek za zdravstveno 
zavarovanje v breme delodajalca. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

2322000001 Večnamenski objekt KS Otočec 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Predvidena je rekonstrukcija objekta stare šole Otočec, namenska ureditev prostorov in nabava 
opreme za potrebe delovanja medgeneracijskega središča Otočec. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

OB085-16-0169 Večnamenski objekt KS Otočec 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izdelava investicijske dokumentacije je predvidena v letu 2017. 

 

 



Proračun 2018 

 

 102 

5002 KRAJEVNA SKUPNOST BIRČNA VAS 108.431 € 

22018002 Redno delovanje KS Birčna vas 17.551 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049012 Programi LS KS Birčna vas 80.880 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

22049112 Samoprispevek Birčna vas 10.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva krajevnih samoprispevkov so namenska in so večinoma že bila porabljena za 
investicije in rekonstrukcije komunalne in druge infrastrukture, predvidene z investicijskimi 
programi za uvedbo samoprispevkov, ki so bili podlaga za uvedbo samoprispevkov. V vseh 
krajevnih skupnostih z uvedenim samoprispevkom se bodo sredstva porabila v obsegu med 
planiranimi z investicijskim programom in dejansko porabljenimi v letih 2006 do 2014 oziroma 
bo v letu 2018 porabljen preostanek sredstev, zbranih s samoprispevkom. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun neporabljenih sredstev samoprispevkov iz preteklih let. 

5003 KRAJEVNA SKUPNOST DOLŽ 19.104 € 

22018003 Redno delovanje KS Dolž 17.104 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 



Proračun 2018 

 

 103 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049013 Programi LS KS Dolž 2.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5004 KRAJEVNA SKUPNOST PODGRAD 19.337 € 

22018004 Redno delovanje KS Podgrad 17.337 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049014 Programi LS KS Podgrad 2.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

 

 

 

 



Proračun 2018 

 

 104 

5005 KRAJEVNA SKUPNOST STOPIČE 24.093 € 

22018005 Redno delovanje KS Stopiče 16.693 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049015 Programi LS KS Stopiče 7.400 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5006 KRAJEVNA SKUPNOST URŠNA SELA 49.222 € 

22018006 Redno delovanje KS Uršna sela 16.222 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049016 Programi LS KS Uršna sela 3.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 



Proračun 2018 

 

 105 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

22049116 Samoprispevek Uršna sela 30.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva krajevnih samoprispevkov so namenska in so večinoma že bila porabljena za 
investicije in rekonstrukcije komunalne in druge infrastrukture, predvidene z investicijskimi 
programi za uvedbo samoprispevkov, ki so bili podlaga za uvedbo samoprispevkov. V vseh 
krajevnih skupnostih z uvedenim samoprispevkom se bodo sredstva porabila v obsegu med 
planiranimi z investicijskim programom in dejansko porabljenimi v letih 2006 do 2014 oziroma 
bo v letu 2018 porabljen preostanek sredstev, zbranih s samoprispevkom. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Izračun neporabljenih sredstev samoprispevkov iz preteklih let. 

5007 KRAJEVNA SKUPNOST BRŠLJIN 24.575 € 

22018007 Redno delovanje KS Bršljin 14.875 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnost. 

22049017 Programi LS KS Bršljin 9.700 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

 

 



Proračun 2018 

 

 106 

5008 KRAJEVNA SKUPNOST CENTER 69.142 € 

22018008 Redno delovanje KS Center 13.242 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049018 Programi LS KS Center 55.900 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5009 KRAJEVNA SKUPNOST DRSKA 49.439 € 

22018009 Redno delovanje KS Drska 21.339 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049019 Programi LS KS Drska 28.100 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 



Proračun 2018 

 

 107 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5010 KRAJEVNA SKUPNOST GOTNA VAS 16.346 € 

22018010 Redno delovanje KS Gotna vas 13.646 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049020 Programi LS  KS Gotna vas 2.700 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5011 KRAJEVNA SKUPNOST KANDIJA GRM 20.066 € 

22018011 Redno delovanje KS Kandija Grm 15.966 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 



Proračun 2018 

 

 108 

22049021 Programi LS KS Kandija Grm 4.100 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5012 KRAJEVNA SKUPNOST KARTELJEVO 17.677 € 

22018012 Redno delovanje KS Karteljevo 14.084 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049022 Programi LS KS Karteljevo 3.593 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5013 KRAJEVNA SKUPNOST LOČNA MAČKOVEC 29.477 € 

22018013 Redno delovanje KS Ločna Mačkovec 14.677 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 



Proračun 2018 

 

 109 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049023 Programi LS KS Ločna Mačkovec 14.800 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5014 KRAJEVNA SKUPNOST MAJDE ŠILC 31.289 € 

22018014 Redno delovanje KS Majde Šilc 17.689 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049024 Programi LS KS Majde Šilc 13.600 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

 

 

 

 



Proračun 2018 

 

 110 

5015 KRAJEVNA SKUPNOST MESTNE NJIVE 40.160 € 

22018015 Redno delovanje KS Mestne njive 12.760 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049025 Programi LS KS Mestne njive 27.400 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5016 KRAJEVNA SKUPNOST REGRČA VAS 21.550 € 

22018016 Redno delovanje KS Regrča vas 12.350 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049026 Programi LS KS Regrča vas 9.200 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 



Proračun 2018 

 

 111 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5017 KRAJEVNA SKUPNOST ŠMIHEL 19.633 € 

22018017 Redno delovanje KS Šmihel 15.666 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049027 Programi LS KS Šmihel 3.967 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5018 KRAJEVNA SKUPNOST ŽABJA VAS 54.547 € 

22018018 Redno delovanje KS Žabja vas 13.547 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 



Proračun 2018 

 

 112 

22049028 Programi LS KS Žabja vas 41.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5021 KRAJEVNA SKUPNOST BRUSNICE 73.525 € 

22018021 Redno delovanje KS Brusnice 17.275 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049029 Programi LS KS Brusnice 56.250 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5022 KRAJEVNA SKUPNOST GABRJE 20.860 € 

22018022 Redno delovanje KS Gabrje 17.860 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 



Proračun 2018 

 

 113 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049030 Programi LS  KS Gabrje 3.000 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5023 KRAJEVNA SKUPNOST PREČNA 15.974 € 

22018023 Redno delovanje KS Prečna 15.974 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

5024 KRAJEVNA SKUPNOST BUČNA VAS 31.024 € 

22018024 Redno delovanje KS Bučna vas 15.924 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 



Proračun 2018 

 

 114 

22049032 Programi LS KS Bučna vas 15.100 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

5025 KRAJEVNA SKUPNOST MALI SLATNIK 16.029 € 

22018025 Redno delovanje KS Mali Slatnik 16.029 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

5026 KRAJEVNA SKUPNOST OTOČEC 33.853 € 

22018026 Redno delovanje KS Otočec 18.993 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Sredstva so namenjena delovanju krajevnih skupnosti in zagotavljanju tehničnih in prostorskih 
pogojev za delovanje krajevnih skupnosti. Sredstva se krajevnim skupnostim nakazujejo v 
mesečnih akontacijah do višine 50 % odobrenih sredstev, za preostalih 50% sredstev pa morajo 
KS podati zahtevek za izplačilo, ki temelji na izvedenem projektu v KS. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Letni razdelilnik sredstev za delovanje krajevnih skupnosti. 

22049034 Programi LS KS Otočec 14.860 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Lastna sredstva krajevne skupnosti predstavljajo prihodki iz naslova najemnin, grobarin, 
donacij, prenosov sredstev iz preteklih let in drugo.  Sredstva so namenjena vzdrževanju 
infrastrukture, ki je v upravljanju krajevne skupnosti, za investicijsko vzdrževanje in druge 
operativne odhodke. 



Proračun 2018 

 

 115 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Plan krajevne skupnosti. 

6000 MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO Mestne 
občine Novo mesto in Občine Straža 229.320 € 

24061001 Inšpektorat - plače in drugi izdatki 170.120 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

V okviru te postavke so predvidena sredstva za plače in druge izdatke zaposlenih ter za 
prispevke za socialno varnost zaposlenih v organu skupne občinske uprave Medobčinski 
inšpektorat in redarstvo Mestne občine Novo mesto in Občine Straža, ki so določeni v skladu z 
Zakonom o javnih uslužbencih in drugimi delovno pravnimi predpisi oziroma s predpisi za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. Na postavki so načrtovana tudi sredstva za plačilo premij 
dodatnega kolektivnega zavarovanja za javne uslužbence po Zakonu o dodatnem kolektivnem 
pokojninskem zavarovanju. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Predvidena so sredstva za plače in druge izdatke zaposlenih ter za prispevke za socialno 
varnost zaposlenih, izračunane glede na predlog kadrovskega načrta zaposlenih v 
Medobčinskem inšpektoratu in redarstvu Mestne občine Novo mesto in Občine Straža. 

24061002 Inšpektorat - materialni stroški 59.200 € 

Obrazložitev dejavnosti v okviru proračunske postavke 

Proračunska sredstva na tej postavki so namenjena za delovanje organa skupne občinske 
uprave Medobčinski inšpektorat in redarstvo Mestne občine Novo mesto in Občine Straža in 
sicer za pokrivanje izdatkov za blago in storitve, za posebni material in storitve, nakup nove 
uniforme, za stroške energije, vode, komunalnih storitev in komunikacij, za prevozne stroške in 
storitve, najem vozil, za izdatke za službena potovanja, za tekoče vzdrževanje, za poslovne 
najemnine in zakupnine ter za druge operativne odhodke, ki nastajajo pri opravljanju nalog 
organa skupne občinske uprave. 

Navezava na projekte v okviru proračunske postavke 

Navedeni odhodki nimajo navezave na projekte v okviru proračunske postavke. 

Izhodišča, na katerih temeljijo izračuni predlogov pravic porabe za del, ki se ne izvršuje preko NRP 

Višina potrebnih sredstev se je določila na podlagi predvidenih stroškov organa skupne 
občinske uprave, ki so izkazani preko neposrednih računov organu, ter preko razdelilnikov 
stroškov glede na površino prostorov, ki jih ima v uporabi organ za potrebe opravljanja njegove 
dejavnosti ter števila obstoječih zaposlenih v organu. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 
 

 
TA B E L E  N R P  

 
 

 

 

 

 

 
 

februar 2017 



MMMMEEEESSSSTTTTNNNNAAAA    OOOOBBBBČČČČIIIINNNNAAAA    NNNNOOOOVVVVOOOO    MMMMEEEESSSSTTTTOOOO
Seidlova cesta 1, Novo mesto

Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 

Kriteriji:
Proračunski uporabnik (PU)
Nosilna PK za NRP
Načrt razvojnih programov (NRP)
         Vir financiranja NRP (NRP Vir)

Stran 1

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

2000 OBČINSKI SVET 0 10.500 10.500 10.500 10.500 0 42.000

01 POLITIČNI SISTEM 0 10.500 10.500 10.500 10.500 0 42.000

0101 Politični sistem 0 10.500 10.500 10.500 10.500 0 42.000

01019001 Dejavnost občinskega sveta 0 10.500 10.500 10.500 10.500 0 42.000

OB085-17-0133 Investicijski odhodki - Delovanje svetniških skupin 42.000,00 0 10.500 10.500 10.500 10.500 001.01.2017 - 31.12.2021 42.000

PV-LS Lastna sredstva 0 10.500 10.500 10.500 10.500 0 42.000

4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE 294.500 203.000 203.000 198.000 18.000 9.000 925.500

04 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE STORITVE 60.000 30.000 30.000 25.000 0 0 145.000

0403 Druge skupne administrativne službe 60.000 30.000 30.000 25.000 0 0 145.000

04039003 Razpolaganje in upravljanje z občinskim premoženjem 60.000 30.000 30.000 25.000 0 0 145.000

OB085-17-0121 Vzdrževanje poslovnih prostorov 145.000,00 60.000 30.000 30.000 25.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 145.000

PV-LS Lastna sredstva 60.000 30.000 30.000 25.000 0 0 145.000

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 234.500 173.000 173.000 173.000 18.000 9.000 780.500

0603 Dejavnost občinske uprave 234.500 173.000 173.000 173.000 18.000 9.000 780.500

06039002 Razpolaganje in upravljanje s premoženjem, potrebnim za delovanje občinske uprave 234.500 173.000 173.000 173.000 18.000 9.000 780.500

OB085-17-0100 Investicijski odhodki - občinska uprava 780.500,00 234.500 173.000 173.000 173.000 18.000 9.00001.01.2017 - 31.12.2021 780.500

PV-LS Lastna sredstva 234.500 173.000 173.000 173.000 18.000 9.000 780.500



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 2

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA 122.000 280.000 590.000 80.000 80.000 80.000 1.232.000

19 IZOBRAŽEVANJE 122.000 280.000 590.000 80.000 80.000 80.000 1.232.000

1902 Varstvo in vzgoja predšolskih otrok 122.000 280.000 590.000 80.000 80.000 80.000 1.232.000

19029001 Vrtci 122.000 280.000 590.000 80.000 80.000 80.000 1.232.000

OB085-16-0135 Vrtec Otočec 752.000,00 42.000 200.000 510.000 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 752.000

PV-LS Lastna sredstva 42.000 200.000 510.000 0 0 0 752.000

OB085-17-0102 Investicijsko vzdrževanje vrtcev 480.000,00 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.00001.01.2017 - 31.12.2022 480.000

PV-LS Lastna sredstva 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 480.000

4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE 551.048 230.000 3.440.000 330.000 150.000 150.000 4.851.048

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 0 30.000 180.000 180.000 0 0 390.000

1804 Podpora posebnim skupinam 0 30.000 180.000 180.000 0 0 390.000

18049004 Programi drugih posebnih skupin 0 30.000 180.000 180.000 0 0 390.000

OB085-16-0146 Družbena infrastruktura  v romskih naseljih 390.000,00 0 30.000 180.000 180.000 0 001.01.2016 - 31.01.2020 390.000

PV-DP Državni proračun 0 25.500 153.000 153.000 0 0 331.500

PV-LS Lastna sredstva 0 4.500 27.000 27.000 0 0 58.500

19 IZOBRAŽEVANJE 551.048 200.000 3.260.000 150.000 150.000 150.000 4.461.048

1903 Primarno in sekundarno izobraževanje 551.048 200.000 660.000 150.000 150.000 150.000 1.861.048

19039001 Osnovno šolstvo 551.048 200.000 660.000 150.000 150.000 150.000 1.861.048

OB085-13-0009 Investicijski odhodki OŠ Center 423.046,00 273.046 50.000 100.000 0 0 001.01.2013 - 31.12.2019 423.046

PV-LS Lastna sredstva 273.046 50.000 100.000 0 0 0 423.046

OB085-15-0011 OŠ Šmihel (avtobusno postajališče) 530.000,00 98.002 20.000 410.000 0 0 001.01.2013 - 31.12.2019 528.002

PV-LS Lastna sredstva 98.002 20.000 410.000 0 0 0 528.002



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 3

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OB085-17-0103 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol 910.000,00 180.000 130.000 150.000 150.000 150.000 150.00001.01.2017 - 31.12.2022 910.000

PV-LS Lastna sredstva 180.000 130.000 150.000 150.000 150.000 150.000 910.000

1905 Drugi izobraževalni programi 0 0 2.600.000 0 0 0 2.600.000

19059002 Druge oblike izobraževanja 0 0 2.600.000 0 0 0 2.600.000

OB085-15-0010 Poslovni prostori za RIC 2.600.000,00 0 0 2.600.000 0 0 001.01.2019 - 31.12.2019 2.600.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 2.600.000 0 0 0 2.600.000

4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT 3.941.558 3.076.000 1.140.000 21.550.000 0 0 29.707.558

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 3.941.558 3.076.000 1.140.000 21.550.000 0 0 29.707.558

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 3.941.558 3.076.000 1.140.000 21.550.000 0 0 29.707.558

18059001 Programi športa 3.941.558 3.076.000 1.140.000 21.550.000 0 0 29.707.558

OB085-13-0015 Mestna večnamenska dvorana Portoval 22.720.000,00 2.911.413 0 0 19.800.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 22.711.413

PV-ES Evropska sredstva 0 0 0 10.500.000 0 0 10.500.000

PV-LS Lastna sredstva 2.911.413 0 0 9.300.000 0 0 12.211.413

OB085-14-0014 Športna infrastruktura 2.700.000,00 269.465 150.000 550.000 1.700.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 2.669.465

PV-ES Evropska sredstva 0 100.000 240.000 812.000 0 0 1.152.000

PV-LS Lastna sredstva 269.465 50.000 310.000 888.000 0 0 1.517.465

OB085-16-0137 Portoval - razsvetljava stadiona 520.000,00 0 0 520.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2019 520.000

OV-TDP Sovlagatelji 0 0 356.000 0 0 0 356.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 164.000 0 0 0 164.000

OB085-17-0098 Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija pokritja 1.338.000,00 638.480 700.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 1.338.480

OV-PU Posredni PU 115.000 0 0 0 0 0 115.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 4

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-DP Državni proračun 250.000 0 0 0 0 0 250.000

PV-LS Lastna sredstva 273.480 700.000 0 0 0 0 973.480

OB085-17-0107 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza 811.200,00 11.200 800.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 811.200

OV-PU Posredni PU 0 115.000 0 0 0 0 115.000

PV-DP Državni proračun 0 250.000 0 0 0 0 250.000

PV-LS Lastna sredstva 11.200 435.000 0 0 0 0 446.200

OB085-17-0108 Olimpijski vadbeni center Češča vas - pokritje z membrano 1.280.000,00 0 1.280.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 1.280.000

OV-TDP Sovlagatelji 0 1.280.000 0 0 0 0 1.280.000

OB085-17-0113 Investicijski odhodki - Otroška in športna igrišča 212.000,00 56.000 56.000 50.000 50.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 212.000

PV-LS Lastna sredstva 56.000 56.000 50.000 50.000 0 0 212.000

OB085-17-0126 Ureditev konjeniškega centra Češča vas 45.000,00 5.000 20.000 20.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2019 45.000

PV-LS Lastna sredstva 5.000 20.000 20.000 0 0 0 45.000

OB085-17-0130 Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto 120.000,00 50.000 70.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2020 120.000

PV-LS Lastna sredstva 50.000 70.000 0 0 0 0 120.000

4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA 768.216 1.021.983 4.449.137 1.953.400 2.364.400 1.483.600 12.040.736

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 768.216 1.021.983 4.449.137 1.953.400 2.364.400 1.483.600 12.040.736

1802 Ohranjanje kulturne dediščine 753.216 1.021.983 4.434.137 1.938.400 2.364.400 1.483.600 11.995.736

18029001 Nepremična kulturna dediščina 753.216 1.021.983 4.434.137 1.938.400 2.364.400 1.483.600 11.995.736

OB085-14-0016 Investicijski odhodki -  Knjižnica Mirana Jarca 2.817.633,00 127.633 10.000 1.240.000 1.440.000 0 001.01.2012 - 31.12.2020 2.817.633

PV-DP Državni proračun 0 0 350.000 450.000 0 0 800.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 5

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 127.633 10.000 890.000 990.000 0 0 2.017.633

OB085-16-0127 Arheološki park Situla (Marof) 5.053.400,00 334.000 172.000 201.000 498.400 2.364.400 1.483.60001.01.2016 - 31.12.2022 5.053.400

PV-ES Evropska sredstva 105.000 80.000 112.000 326.400 1.550.400 972.600 3.146.400

PV-LS Lastna sredstva 229.000 92.000 89.000 172.000 814.000 511.000 1.907.000

OB085-17-0019 Narodni dom 3.200.000,00 291.583 380.103 2.587.697 0 0 001.01.2012 - 31.12.2019 3.259.383

PV-DP Državni proračun 64.000 157.357 206.043 0 0 0 427.400

PV-ES Evropska sredstva 71.000 0 1.593.600 0 0 0 1.664.600

PV-LS Lastna sredstva 156.583 222.746 788.054 0 0 0 1.167.383

OB085-17-0135 Arhipark-net 865.320,00 0 459.880 405.440 0 0 001.01.2017 - 31.12.2019 865.320

PV-DO Druge občine 0 108.310 87.400 0 0 0 195.710

PV-ES Evropska sredstva 0 304.900 268.806 0 0 0 573.706

PV-LS Lastna sredstva 0 46.670 49.234 0 0 0 95.904

1803 Programi v kulturi 15.000 0 15.000 15.000 0 0 45.000

18039005 Drugi programi v kulturi 15.000 0 15.000 15.000 0 0 45.000

OB085-17-0117 Investicijski odhodki - Dolenjski muzej 45.000,00 15.000 0 15.000 15.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 45.000

PV-LS Lastna sredstva 15.000 0 15.000 15.000 0 0 45.000

4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI MLADIH 60.000 350.000 1.250.000 0 0 0 1.660.000

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 60.000 350.000 1.250.000 0 0 0 1.660.000

1805 Šport in prostočasne aktivnosti 60.000 350.000 1.250.000 0 0 0 1.660.000

18059002 Programi za mladino 60.000 350.000 1.250.000 0 0 0 1.660.000

OB085-17-0021 Mladinsko ustvarjalno središče 1.660.000,00 60.000 350.000 1.250.000 0 0 001.01.2014 - 31.12.2019 1.660.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 6

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-ES Evropska sredstva 0 325.000 775.000 0 0 0 1.100.000

PV-LS Lastna sredstva 60.000 25.000 475.000 0 0 0 560.000

4008 OBČINSKA UPRAVA - SOCIALNO VARSTVO 0 0 500.000 0 0 0 500.000

20 SOCIALNO VARSTVO 0 0 500.000 0 0 0 500.000

2004 Izvajanje programov socialnega varstva 0 0 500.000 0 0 0 500.000

20049006 Socialno varstvo drugih ranljivih skupin 0 0 500.000 0 0 0 500.000

OB085-16-0123 Družinski center 500.000,00 0 0 500.000 0 0 001.01.2017 - 31.01.2020 500.000

PV-ES Evropska sredstva 0 0 350.000 0 0 0 350.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 150.000 0 0 0 150.000

4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST 20.496.201 8.092.846 12.777.541 8.902.700 695.000 155.000 51.119.288

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 228.000 180.000 4.013.000 3.590.000 0 0 8.011.000

1302 Cestni promet in infrastruktura 203.000 170.000 713.000 100.000 0 0 1.186.000

13029004 Cestna razsvetljava 203.000 170.000 713.000 100.000 0 0 1.186.000

OB085-13-0028 Investicije v javno razsvetljavo 400.000,00 100.000 100.000 100.000 100.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 400.000

PV-LS Lastna sredstva 100.000 100.000 100.000 100.000 0 0 400.000

OB085-15-0105 Pločnik in JR Kamence 800.000,00 103.000 70.000 613.000 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 786.000

PV-LS Lastna sredstva 103.000 70.000 613.000 0 0 0 786.000

1306 Telekomunikacije in pošta 25.000 10.000 3.300.000 3.490.000 0 0 6.825.000

13069001 Investicijska vlaganja v telekomunikacijsko omrežje 25.000 10.000 3.300.000 3.490.000 0 0 6.825.000

OB085-16-0168 Širokopasovna omrežja Dolenjske 6.900.000,00 25.000 10.000 3.300.000 3.490.000 0 001.01.2016 - 31.12.2020 6.825.000

PV-ES Evropska sredstva 0 0 2.300.000 2.400.000 0 0 4.700.000

PV-LS Lastna sredstva 25.000 10.000 1.000.000 1.090.000 0 0 2.125.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 7

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 958.015 607.220 450.000 450.000 365.000 115.000 2.945.235

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 958.015 607.220 450.000 450.000 365.000 115.000 2.945.235

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 497.015 110.000 185.000 185.000 100.000 100.000 1.177.015

OB085-17-0025 Investicijski odhodki - Zbiranje in odvoz odpadkov JP Komunala 305.000,00 85.000 50.000 85.000 85.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 305.000

PV-LS Lastna sredstva 85.000 50.000 85.000 85.000 0 0 305.000

OB085-17-0118 Investicijski odhodki - ravnanje z odpadki Cerod 872.015,00 412.015 60.000 100.000 100.000 100.000 100.00001.01.2017 - 31.12.2022 872.015

PV-LS Lastna sredstva 412.015 60.000 100.000 100.000 100.000 100.000 872.015

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 265.000 265.000 265.000 265.000 265.000 15.000 1.340.000

OB085-17-0030 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda 1.250.000,00 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 001.01.2017 - 31.12.2021 1.250.000

PV-LS Lastna sredstva 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0 1.250.000

OB085-17-0128 Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč 90.000,00 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.00001.01.2017 - 31.12.2022 90.000

PV-LS Lastna sredstva 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 90.000

15029003 Izboljšanje stanja okolja 196.000 232.220 0 0 0 0 428.220

OB085-15-0111 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored 428.220,00 196.000 232.220 0 0 0 001.03.2016 - 31.03.2018 428.220

PV-DP Državni proračun 31.360 37.155 0 0 0 0 68.515

PV-ES Evropska sredstva 125.440 148.621 0 0 0 0 274.061

PV-LS Lastna sredstva 39.200 46.444 0 0 0 0 85.644

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 19.310.186 7.305.626 8.314.541 4.862.700 330.000 40.000 40.163.053

1603 Komunalna dejavnost 18.737.133 6.685.626 6.254.541 3.032.700 330.000 40.000 35.080.000

16039001 Oskrba z vodo 16.541.810 3.159.333 1.439.161 630.000 330.000 40.000 22.140.304

OB085-11-0054 Hidravlična izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske 17.000.000,00 15.791.280 1.179.333 24.161 0 0 001.01.2015 - 31.12.2019 16.994.774



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 8

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OV-TDP Sovlagatelji 619.795 0 0 0 0 0 619.795

PV-DO Druge občine 779.724 82.313 10.027 0 0 0 872.064

PV-DP Državni proračun 1.846.402 147.149 0 0 0 0 1.993.551

PV-ES Evropska sredstva 10.462.468 833.846 0 0 0 0 11.296.314

PV-LS Lastna sredstva 2.082.891 116.025 14.134 0 0 0 2.213.050

OB085-12-0050 Vodovod Gornja Težka Voda 485.530,00 25.530 0 460.000 0 0 001.01.2013 - 31.12.2019 485.530

PV-LS Lastna sredstva 25.530 0 460.000 0 0 0 485.530

OB085-12-0051 Vodovod Novi Ljuben - Drganja Sela I. faza 503.000,00 3.000 0 200.000 300.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 503.000

PV-LS Lastna sredstva 3.000 0 200.000 300.000 0 0 503.000

OB085-12-0055 Vodovod kanalizacija Ždinja vas 2.050.000,00 250.000 1.500.000 300.000 0 0 001.01.2014 - 31.12.2019 2.050.000

PV-DP Državni proračun 0 305.000 0 0 0 0 305.000

PV-LS Lastna sredstva 250.000 1.195.000 300.000 0 0 0 1.745.000

OB085-13-0058 Vzdrževanje hidrantov 260.000,00 140.000 40.000 40.000 40.000 40.000 001.01.2013 - 31.12.2021 300.000

PV-LS Lastna sredstva 140.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0 300.000

OB085-17-0031 Investicijski odhodki - vodooskrba s števnino 1.000.000,00 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 001.01.2017 - 31.12.2021 1.250.000

PV-LS Lastna sredstva 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 0 1.250.000

OB085-17-0127 Vzdrževanje katastra 282.000,00 82.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.00001.01.2017 - 31.12.2022 282.000

PV-LS Lastna sredstva 82.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 282.000

OB085-18-0098 Vodovod Gabrje - Hrušica 125.000,00 0 0 125.000 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 125.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 125.000 0 0 0 125.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 9

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OB085-18-0172 Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence 150.000,00 0 150.000 0 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 150.000

PV-LS Lastna sredstva 0 150.000 0 0 0 0 150.000

16039002 Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 104.000 19.000 0 0 0 0 123.000

OB085-17-0029 Investicijski odhodki - Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost 123.000,00 104.000 19.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 123.000

PV-LS Lastna sredstva 104.000 19.000 0 0 0 0 123.000

16039005 Druge komunalne dejavnosti 2.091.323 3.507.293 4.815.380 2.402.700 0 0 12.816.696

OB085-13-0025 Ureditev mestnega jedra 2.550.000,00 386.837 0 2.160.797 0 0 001.01.2013 - 31.12.2019 2.547.634

PV-LS Lastna sredstva 386.837 0 2.160.797 0 0 0 2.547.634

OB085-13-0059 Prenova mestne tržnice 4.200.000,00 91.786 5.000 1.670.000 2.400.000 0 001.01.2012 - 31.12.2020 4.166.786

PV-ES Evropska sredstva 0 0 696.000 849.000 0 0 1.545.000

PV-LS Lastna sredstva 91.786 5.000 974.000 1.551.000 0 0 2.621.786

OB085-16-0178 Ureditev mestnega jedra - Glavni trg 4.608.652,00 1.600.000 3.008.652 0 0 0 001.10.2016 - 31.12.2018 4.608.652

PV-DP Državni proračun 256.000 480.035 0 0 0 0 736.035

PV-ES Evropska sredstva 1.024.000 1.920.141 0 0 0 0 2.944.141

PV-LS Lastna sredstva 320.000 608.476 0 0 0 0 928.476

OB085-16-0179 Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica 1.482.824,00 10.000 490.941 981.883 0 0 001.10.2016 - 31.12.2019 1.482.824

PV-DP Državni proračun 1.600 78.101 156.202 0 0 0 235.903

PV-ES Evropska sredstva 6.400 312.404 624.807 0 0 0 943.611

PV-LS Lastna sredstva 2.000 100.436 200.874 0 0 0 303.310

OB085-17-0035 Investicijski odhodki - Druge naloge komunalnega gospodarstva 10.800,00 2.700 2.700 2.700 2.700 0 001.01.2017 - 31.12.2020 10.800



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 10

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 2.700 2.700 2.700 2.700 0 0 10.800

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) 573.053 620.000 2.060.000 1.830.000 0 0 5.083.053

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 573.053 620.000 2.060.000 1.830.000 0 0 5.083.053

OB085-13-0086 Ureditev GJI Šipčev hrib 949.053,00 49.053 0 450.000 450.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 949.053

PV-LS Lastna sredstva 49.053 0 450.000 450.000 0 0 949.053

OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij 484.000,00 54.000 30.000 200.000 200.000 0 001.12.2016 - 31.12.2020 484.000

PV-DP Državni proračun 25.000 0 170.000 170.000 0 0 365.000

PV-LS Lastna sredstva 29.000 30.000 30.000 30.000 0 0 119.000

OB085-16-0173 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje 3.700.000,00 470.000 590.000 1.410.000 1.180.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 3.650.000

PV-DP Državni proračun 399.500 501.500 1.198.500 1.003.000 0 0 3.102.500

PV-LS Lastna sredstva 70.500 88.500 211.500 177.000 0 0 547.500

4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET 197.100 521.312 1.436.467 64.600 0 0 2.219.479

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 3.800 6.000 3.800 3.800 0 0 17.400

0802 Policijska in kriminalistična dejavnost 3.800 6.000 3.800 3.800 0 0 17.400

08029001 Prometna varnost 3.800 6.000 3.800 3.800 0 0 17.400

OB085-17-0020 Investicijski odhodki - Nacionalni program varnosti cest. prometa 17.400,00 3.800 6.000 3.800 3.800 0 001.01.2017 - 31.12.2020 17.400

PV-LS Lastna sredstva 3.800 6.000 3.800 3.800 0 0 17.400

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 193.300 515.312 1.432.667 60.800 0 0 2.202.079

1302 Cestni promet in infrastruktura 193.300 515.312 1.432.667 60.800 0 0 2.202.079

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest 3.800 3.800 3.800 3.800 0 0 15.200

OB085-17-0023 Investicijski odhodki - Urejanje fizičnih ovir za umirjanje prometa 15.200,00 3.800 3.800 3.800 3.800 0 001.01.2017 - 31.12.2020 15.200



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 11

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 3.800 3.800 3.800 3.800 0 0 15.200

13029003 Urejanje cestnega prometa 163.500 511.512 1.408.867 37.000 0 0 2.120.879

OB085-15-0112 Ureditev avtobusnega postajališča v naselju Gabrje 111.000,00 31.000 80.000 0 0 0 001.01.2015 - 31.12.2018 111.000

PV-LS Lastna sredstva 31.000 80.000 0 0 0 0 111.000

OB085-16-0140 Parkirna hiša Kapitelj 1.284.355,00 45.000 50.000 1.189.355 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 1.284.355

PV-DP Državni proračun 0 0 160.210 0 0 0 160.210

PV-ES Evropska sredstva 0 0 640.840 0 0 0 640.840

PV-LS Lastna sredstva 45.000 50.000 388.305 0 0 0 483.305

OB085-16-0170 Parkirišča ob Kandijski cesti 336.000,00 20.000 157.512 157.512 0 0 001.10.2016 - 30.10.2019 335.024

PV-LS Lastna sredstva 20.000 157.512 157.512 0 0 0 335.024

OB085-17-0022 Investicijski odhodki - Signalizacija 80.000,00 22.500 20.000 20.000 20.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 82.500

PV-LS Lastna sredstva 22.500 20.000 20.000 20.000 0 0 82.500

OB085-17-0032 Investijski odhodki - Arhitektonske ovire 41.000,00 11.000 10.000 10.000 10.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 41.000

PV-LS Lastna sredstva 11.000 10.000 10.000 10.000 0 0 41.000

OB085-17-0122 Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča 54.000,00 27.000 27.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 54.000

PV-LS Lastna sredstva 27.000 27.000 0 0 0 0 54.000

OB085-17-0123 Investicijski odhodki - Meritve v prometu 38.000,00 7.000 17.000 7.000 7.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 38.000

PV-LS Lastna sredstva 7.000 17.000 7.000 7.000 0 0 38.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 12

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OB085-18-0168 Prehod za pešce Ločna 35.000,00 0 35.000 0 0 0 001.01.2018 - 31.12.2018 35.000

PV-LS Lastna sredstva 0 35.000 0 0 0 0 35.000

OB085-18-0169 Avtobusno postajališče Prečna 55.000,00 0 40.000 0 0 0 001.01.2018 - 31.12.2018 40.000

PV-LS Lastna sredstva 0 40.000 0 0 0 0 40.000

OB085-18-0170 Avtobusno postajališče Mali Orehek 55.000,00 0 40.000 15.000 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 55.000

PV-LS Lastna sredstva 0 40.000 15.000 0 0 0 55.000

OB085-18-0171 Šolska pot Lešnica - Otočec 45.000,00 0 35.000 10.000 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 45.000

PV-LS Lastna sredstva 0 35.000 10.000 0 0 0 45.000

13029004 Cestna razsvetljava 26.000 0 20.000 20.000 0 0 66.000

OB085-17-0124 Semaforske naprave 66.000,00 26.000 0 20.000 20.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 66.000

PV-LS Lastna sredstva 26.000 0 20.000 20.000 0 0 66.000

4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO 3.693.575 4.897.656 15.491.554 53.530.000 530.000 30.000 78.172.785

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 90.000 40.000 90.000 90.000 0 0 310.000

1104 Gozdarstvo 90.000 40.000 90.000 90.000 0 0 310.000

11049001 Vzdrževanje in gradnja gozdnih cest 90.000 40.000 90.000 90.000 0 0 310.000

OB085-17-0033 Investicijski odhodki - Vzdrževanje občinskih cest 310.000,00 90.000 40.000 90.000 90.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 310.000

PV-LS Lastna sredstva 90.000 40.000 90.000 90.000 0 0 310.000

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 3.603.575 4.857.656 15.401.554 53.440.000 530.000 30.000 77.862.785

1302 Cestni promet in infrastruktura 3.603.575 4.857.656 15.401.554 53.440.000 530.000 30.000 77.862.785

13029001 Upravljanje in tekoče vzdrževanje občinskih cest 30.000 30.000 30.000 30.000 0 0 120.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 13

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OB085-17-0027 Investicijski odhodki - Popravilo mostov 120.000,00 30.000 30.000 30.000 30.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 120.000

PV-LS Lastna sredstva 30.000 30.000 30.000 30.000 0 0 120.000

13029002 Investicijsko vzdrževanje in gradnja občinskih cest 973.991 1.782.656 2.874.184 350.000 30.000 30.000 6.040.831

OB085-14-0092 Sava Krka Bike 210.000,00 70.000 25.000 25.000 30.000 30.000 30.00001.02.2016 - 31.12.2022 210.000

PV-LS Lastna sredstva 70.000 25.000 25.000 30.000 30.000 30.000 210.000

OB085-15-0117 Ureditev GJI za območje UN Zdravstveni kompleks NM- 3. faza 513.991,00 143.991 0 370.000 0 0 001.01.2015 - 31.12.2019 513.991

PV-DP Državni proračun 34.360 0 0 0 0 0 34.360

PV-LS Lastna sredstva 109.631 0 370.000 0 0 0 479.631

OB085-16-0141 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti 1.340.000,00 74.600 550.656 709.784 0 0 001.10.2016 - 31.01.2019 1.335.040

PV-DP Državni proračun 0 27.362 37.665 0 0 0 65.027

PV-ES Evropska sredstva 0 109.448 150.660 0 0 0 260.108

PV-LS Lastna sredstva 74.600 413.846 521.459 0 0 0 1.009.905

OB085-16-0142 Brv in kolesarska pot - Irča vas 1.120.000,00 82.500 517.000 520.000 0 0 001.10.2016 - 31.08.2019 1.119.500

PV-DP Državni proračun 0 81.500 70.000 0 0 0 151.500

PV-ES Evropska sredstva 0 323.000 279.000 0 0 0 602.000

PV-LS Lastna sredstva 82.500 112.500 171.000 0 0 0 366.000

OB085-16-0175 Ureditev Westrove ulice 365.000,00 75.000 290.000 0 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 365.000

PV-LS Lastna sredstva 75.000 290.000 0 0 0 0 365.000

OB085-16-0180 Brv in kolesarska pot - Loka - Kandija 682.051,00 32.900 0 649.400 0 0 001.10.2016 - 31.08.2019 682.300

PV-DP Državni proračun 5.300 0 104.100 0 0 0 109.400



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 14

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-ES Evropska sredstva 21.000 0 415.200 0 0 0 436.200

PV-LS Lastna sredstva 6.600 0 130.100 0 0 0 136.700

OB085-17-0109 Investicijski odhodki - urejanje pešpoti 200.000,00 50.000 50.000 50.000 50.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 200.000

PV-LS Lastna sredstva 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 200.000

OB085-17-0110 Investicijski odhodki - Urejanje kolesarskih stez 220.000,00 100.000 40.000 40.000 40.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 220.000

PV-LS Lastna sredstva 100.000 40.000 40.000 40.000 0 0 220.000

OB085-17-0111 Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu 125.000,00 35.000 30.000 30.000 30.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 125.000

PV-LS Lastna sredstva 35.000 30.000 30.000 30.000 0 0 125.000

OB085-17-0115 Sanacija in preplastitev lokalnih cest 900.000,00 300.000 200.000 200.000 200.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 900.000

PV-LS Lastna sredstva 300.000 200.000 200.000 200.000 0 0 900.000

OB085-17-0125 Ureditev hodnika za pešce skozi naselje Muhaber 290.000,00 10.000 0 280.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2019 290.000

PV-LS Lastna sredstva 10.000 0 280.000 0 0 0 290.000

OB085-18-0173 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto 80.000,00 0 80.000 0 0 0 001.01.2018 - 31.01.2018 80.000

PV-LS Lastna sredstva 0 80.000 0 0 0 0 80.000

13029006 Investicijsko vzdrževanje in gradnja državnih cest 2.599.584 3.045.000 12.497.370 53.060.000 500.000 0 71.701.954

OB085-13-0069 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta) 1.975.000,00 175.000 5.000 0 1.800.000 0 001.01.2013 - 31.12.2020 1.980.000

PV-DP Državni proračun 0 0 0 900.000 0 0 900.000

PV-LS Lastna sredstva 175.000 5.000 0 900.000 0 0 1.080.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 15

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

OB085-13-0078 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas) 4.040.000,00 730.000 1.200.000 2.110.000 0 0 001.01.2013 - 31.12.2019 4.040.000

PV-DP Državni proračun 580.000 1.050.000 1.030.000 0 0 0 2.660.000

PV-LS Lastna sredstva 150.000 150.000 1.080.000 0 0 0 1.380.000

OB085-14-0076 Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice) 2.500.000,00 580.630 900.000 1.019.370 0 0 001.01.2014 - 31.12.2019 2.500.000

PV-DP Državni proračun 300.000 700.000 919.370 0 0 0 1.919.370

PV-LS Lastna sredstva 280.630 200.000 100.000 0 0 0 580.630

OB085-14-0081 Križ. Ločna 1.218.000,00 0 200.000 628.000 390.000 0 001.01.2019 - 31.12.2020 1.218.000

PV-DP Državni proračun 0 160.000 180.000 150.000 0 0 490.000

PV-LS Lastna sredstva 0 40.000 448.000 240.000 0 0 728.000

OB085-14-0084 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel) 1.534.788,00 784.788 50.000 300.000 400.000 0 001.01.2014 - 31.12.2020 1.534.788

PV-DP Državni proračun 400.000 0 200.000 300.000 0 0 900.000

PV-LS Lastna sredstva 384.788 50.000 100.000 100.000 0 0 634.788

OB085-15-0073 Obvoznica Novo mesto-Šmihel (R3-664) 13.400.000,00 67.166 90.000 6.010.000 7.200.000 0 001.01.2014 - 31.12.2020 13.367.166

PV-DP Državni proračun 0 70.000 4.000.000 4.800.000 0 0 8.870.000

PV-LS Lastna sredstva 67.166 20.000 2.010.000 2.400.000 0 0 4.497.166

OB085-15-0080 Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas 1.660.000,00 20.000 50.000 990.000 600.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 1.660.000

PV-DP Državni proračun 0 0 440.000 600.000 0 0 1.040.000

PV-LS Lastna sredstva 20.000 50.000 550.000 0 0 0 620.000

OB085-15-0082 Križ. glavna cesta G2-105/0526: križišče Stopiče 1.120.000,00 0 0 0 620.000 500.000 001.01.2020 - 31.12.2021 1.120.000

PV-DP Državni proračun 0 0 0 200.000 200.000 0 400.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 16

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 0 0 0 420.000 300.000 0 720.000

OB085-17-0071 Južna povezovalna cesta (Regrške košenice - Belokranjska c.) 4.550.000,00 0 0 0 4.550.000 0 001.01.2019 - 31.01.2021 4.550.000

PV-DP Državni proračun 0 0 0 3.000.000 0 0 3.000.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 0 1.550.000 0 0 1.550.000

OB085-17-0072 Mestna obvoznica in navezave na 3. razvojno os 39.000.000,00 0 0 1.000.000 37.500.000 0 001.01.2018 - 31.12.2020 38.500.000

PV-DP Državni proračun 0 0 0 36.500.000 0 0 36.500.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 2.000.000

OB085-17-0074 Topliška c. - križišče Drska - pok. Srebrniče 577.000,00 177.000 200.000 200.000 0 0 001.01.2016 - 31.12.2020 577.000

PV-LS Lastna sredstva 177.000 200.000 200.000 0 0 0 577.000

OB085-17-0077 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež) 655.000,00 65.000 350.000 240.000 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 655.000

PV-DP Državni proračun 0 300.000 100.000 0 0 0 400.000

PV-LS Lastna sredstva 65.000 50.000 140.000 0 0 0 255.000

4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM 50.000 195.000 5.200 0 0 0 250.200

14 GOSPODARSTVO 50.000 195.000 5.200 0 0 0 250.200

1403 Promocija Slovenije, razvoj turizma in gostinstva 50.000 195.000 5.200 0 0 0 250.200

14039002 Spodbujanje razvoja turizma in gostinstva 50.000 195.000 5.200 0 0 0 250.200

OB085-18-0166 Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem 250.200,00 50.000 195.000 5.200 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 250.200

PV-ES Evropska sredstva 42.500 165.000 4.400 0 0 0 211.900

PV-LS Lastna sredstva 7.500 30.000 800 0 0 0 38.300



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 17

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA 4.386.507 491.000 5.661.031 4.530.000 32.000.000 0 47.068.538

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 4.386.507 491.000 5.661.031 4.530.000 32.000.000 0 47.068.538

1606 Upravljanje in razpolaganje z zemljišči (javno dobro, kmetijska, gozdna in stavbna zemljišča) 4.386.507 491.000 5.661.031 4.530.000 32.000.000 0 47.068.538

16069001 Urejanje občinskih zemljišč 3.046.507 161.000 5.131.031 3.500.000 32.000.000 0 43.838.538

OB085-13-0090 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici 2.401.263,00 1.991.263 10.000 400.000 0 0 001.01.2013 - 31.12.2020 2.401.263

PV-DP Državni proračun 245.000 0 0 0 0 0 245.000

PV-ES Evropska sredstva 735.000 0 0 0 0 0 735.000

PV-LS Lastna sredstva 1.011.263 10.000 400.000 0 0 0 1.421.263

OB085-14-0091 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada 2.200.000,00 269.337 10.000 1.831.031 0 0 001.01.2014 - 31.12.2020 2.110.368

PV-DP Državni proračun 0 0 115.000 0 0 0 115.000

PV-ES Evropska sredstva 0 0 345.000 0 0 0 345.000

PV-LS Lastna sredstva 269.337 10.000 1.371.031 0 0 0 1.650.368

OB085-15-0088 Izvedba OPPN Mrzla dolina - zahod in OPPN Brod Drage 1.100.000,00 20.000 20.000 0 0 0 001.01.2016 - 31.12.2020 40.000

PV-LS Lastna sredstva 20.000 20.000 0 0 0 0 40.000

OB085-15-0113 Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti 485.000,00 484.923 1.000 0 0 0 001.01.2013 - 31.12.2018 485.923

PV-LS Lastna sredstva 484.923 1.000 0 0 0 0 485.923

OB085-15-0119 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava 39.000.000,00 247.984 100.000 2.900.000 3.500.000 32.000.000 001.01.2016 - 31.12.2022 38.747.984

PV-ES Evropska sredstva 0 0 1.500.000 1.750.000 0 0 3.250.000

PV-LS Lastna sredstva 247.984 100.000 1.400.000 1.750.000 32.000.000 0 35.497.984

OB085-16-0166 Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1 2.235.000,00 33.000 20.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2027 53.000

PV-LS Lastna sredstva 33.000 20.000 0 0 0 0 53.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 18

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

16069002 Nakup zemljišč 1.340.000 330.000 530.000 1.030.000 0 0 3.230.000

OB085-16-0172 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic 3.080.000,00 1.280.000 300.000 500.000 1.000.000 0 001.01.2016 - 31.12.2020 3.080.000

PV-LS Lastna sredstva 1.280.000 300.000 500.000 1.000.000 0 0 3.080.000

OB085-17-0129 Investicijski odhodki - vzdrževanje nepremičnin 150.000,00 60.000 30.000 30.000 30.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 150.000

PV-LS Lastna sredstva 60.000 30.000 30.000 30.000 0 0 150.000

4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO GOSPODARSTVO 494.950 1.171.910 1.173.655 25.000 0 0 2.865.515

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 494.950 1.171.910 1.173.655 25.000 0 0 2.865.515

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 494.950 1.171.910 1.173.655 25.000 0 0 2.865.515

16059002 Spodbujanje stanovanjske gradnje 464.950 1.141.910 1.148.655 0 0 0 2.755.515

OB085-16-0177 Glavni trg - ureditev stanovanj 2.755.515,00 464.950 1.141.910 1.148.655 0 0 001.10.2016 - 31.12.2019 2.755.515

PV-DP Državni proračun 36.826 165.574 167.200 0 0 0 369.600

PV-ES Evropska sredstva 147.302 662.298 668.800 0 0 0 1.478.400

PV-LS Lastna sredstva 280.822 314.038 312.655 0 0 0 907.515

16059003 Drugi programi na stanovanjskem področju 30.000 30.000 25.000 25.000 0 0 110.000

OB085-17-0120 Vzdrževanje stanovanj 110.000,00 30.000 30.000 25.000 25.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 110.000

PV-LS Lastna sredstva 30.000 30.000 25.000 25.000 0 0 110.000

4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA 181.000 244.450 34.685 20.000 0 0 480.135

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 157.000 223.450 14.685 0 0 0 395.135

1505 Pomoč in podpora ohranjanju narave 157.000 223.450 14.685 0 0 0 395.135

15059001 Ohranjanje biotske raznovrstnosti in varstvo naravnih vrednot 157.000 223.450 14.685 0 0 0 395.135

OB085-16-0128 Gorjanci - trajnostni razvoj 395.135,00 157.000 223.450 14.685 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 395.135

PV-ES Evropska sredstva 95.200 136.850 10.625 0 0 0 242.675



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 19

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 61.800 86.600 4.060 0 0 0 152.460

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 24.000 21.000 20.000 20.000 0 0 85.000

1605 Spodbujanje stanovanjske gradnje 24.000 21.000 20.000 20.000 0 0 85.000

16059001 Podpora individualni stanovanjski gradnji 24.000 21.000 20.000 20.000 0 0 85.000

OB085-17-0112 Stanovanjsko reševanje Romov 85.000,00 24.000 21.000 20.000 20.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 85.000

PV-LS Lastna sredstva 24.000 21.000 20.000 20.000 0 0 85.000

4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE 27.000 40.000 0 0 0 0 67.000

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZREDNIH DOGODKIH 27.000 40.000 0 0 0 0 67.000

0703 Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 27.000 40.000 0 0 0 0 67.000

07039002 Delovanje sistema za zaščito, reševanje in pomoč 27.000 40.000 0 0 0 0 67.000

OB085-17-0024 Investicijski odhodki - Nakup opreme 67.000,00 27.000 40.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2020 67.000

PV-LS Lastna sredstva 27.000 40.000 0 0 0 0 67.000

4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA 3.975.985 4.686.412 4.033.134 572.391 524.609 21.000 13.813.531

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN 1.073.905 227.772 938.134 22.391 24.609 21.000 2.307.811

1206 Urejanje področja učinkovite rabe in obnovljivih virov energije 1.073.905 227.772 938.134 22.391 24.609 21.000 2.307.811

12069001 Spodbujanje rabe obnovljivih virov energije 1.073.905 227.772 938.134 22.391 24.609 21.000 2.307.811

OB085-13-0001 Energetika 308.848,00 194.566 23.891 22.391 22.391 24.609 21.00001.01.2013 - 31.12.2022 308.848

PV-ES Evropska sredstva 137.668 0 0 0 0 0 137.668

PV-LS Lastna sredstva 56.898 23.891 22.391 22.391 24.609 21.000 171.180

OB085-16-0174 Projekti EBRD - ELENA 2.000.000,00 879.339 203.881 915.743 0 0 001.01.2016 - 31.12.2019 1.998.963

OV-DO Druge občine 78.016 12.800 194.488 0 0 0 285.304

PV-ES Evropska sredstva 648.046 150.404 623.088 0 0 0 1.421.538



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 20

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

PV-LS Lastna sredstva 153.277 40.677 98.167 0 0 0 292.121

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 2.902.080 4.458.640 3.095.000 550.000 500.000 0 11.505.720

1502 Zmanjševanje onesnaženja, kontrola in nadzor 2.902.080 4.458.640 3.095.000 550.000 500.000 0 11.505.720

15029001 Zbiranje in ravnanje z odpadki 1.912.080 2.914.640 500.000 0 0 0 5.326.720

OB085-17-0114 CEROD - manjši MBO 5.326.720,00 1.912.080 2.914.640 500.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 5.326.720

OV-TDP Sovlagatelji 0 1.141.875 0 0 0 0 1.141.875

PV-DO Druge občine 1.462.400 794.135 0 0 0 0 2.256.535

PV-LS Lastna sredstva 449.680 978.630 500.000 0 0 0 1.928.310

15029002 Ravnanje z odpadno vodo 190.000 350.000 1.300.000 550.000 500.000 0 2.890.000

OB085-13-0040 Kanalizacija Paha - Herinja vas 1.500.000,00 0 0 500.000 500.000 500.000 001.01.2018 - 31.12.2021 1.500.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 500.000 500.000 500.000 0 1.500.000

OB085-14-0047 Kanalizacija ČN Karteljevo 790.000,00 90.000 100.000 600.000 0 0 001.01.2016 - 31.12.2020 790.000

PV-LS Lastna sredstva 90.000 100.000 600.000 0 0 0 790.000

OB085-15-0036 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas 200.000,00 0 50.000 150.000 0 0 001.01.2018 - 31.12.2019 200.000

PV-LS Lastna sredstva 0 50.000 150.000 0 0 0 200.000

OB085-16-0101 Kanalizacija Jama 300.000,00 100.000 200.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2018 300.000

PV-LS Lastna sredstva 100.000 200.000 0 0 0 0 300.000

OB085-18-0100 Kanalizacija v KS Uršna sela 100.000,00 0 0 50.000 50.000 0 001.01.2019 - 31.12.2020 100.000

PV-LS Lastna sredstva 0 0 50.000 50.000 0 0 100.000



Datum 01.02.2017
NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV MONM 2018 - 2021 Stran 21

Obdobje
Okvirna
vrednost

do 2018 2018 2019 2020 2021 po 2021

1 2 3 4 5 6
Opis

Skupaj

7

v EUR

15029003 Izboljšanje stanja okolja 800.000 1.194.000 1.295.000 0 0 0 3.289.000

OB085-17-0026 Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka 3.288.000,00 800.000 1.194.000 1.295.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2020 3.289.000

OV-TDP Sovlagatelji 0 600.000 600.000 0 0 0 1.200.000

PV-DP Državni proračun 98.000 262.500 262.500 0 0 0 623.000

PV-ES Evropska sredstva 557.000 269.875 269.875 0 0 0 1.096.750

PV-LS Lastna sredstva 145.000 61.625 162.625 0 0 0 369.250

5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI 381.000 150.000 848.000 250.000 0 0 1.629.000

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 190.000 140.000 0 0 0 0 330.000

0602 Sofinanciranje dejavnosti občin, ožjih delov občin in zvez občin 190.000 140.000 0 0 0 0 330.000

06029001 Delovanje ožjih delov občin 190.000 140.000 0 0 0 0 330.000

OB085-17-0028 Investicijski odhodki - Projekti KS 330.000,00 190.000 140.000 0 0 0 001.01.2017 - 31.12.2020 330.000

PV-LS Lastna sredstva 190.000 140.000 0 0 0 0 330.000

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 191.000 10.000 848.000 250.000 0 0 1.299.000

1803 Programi v kulturi 191.000 10.000 848.000 250.000 0 0 1.299.000

18039005 Drugi programi v kulturi 191.000 10.000 848.000 250.000 0 0 1.299.000

OB085-13-0022 Zadružni dom Uršna Sela 800.000,00 186.000 0 608.000 0 0 001.01.2017 - 31.12.2019 794.000

PV-ES Evropska sredstva 0 0 415.000 0 0 0 415.000

PV-LS Lastna sredstva 186.000 0 193.000 0 0 0 379.000

OB085-16-0169 Večnamenski objekt KS Otočec 500.000,00 5.000 10.000 240.000 250.000 0 001.01.2017 - 31.12.2020 505.000

PV-LS Lastna sredstva 5.000 10.000 240.000 250.000 0 0 505.000

39.620.641 25.662.069 53.043.904 92.016.591 36.372.509 1.928.600 248.644.314



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

 

PRORAČUN ZA LETO 2018 

 
 

 

I I I .  NAČRT R AZV OJNI H 

PRO GRA MOV –  
 

obr az l ož i t ev  
 

 

 

februar 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRORAČUN 2018 

 

 2 

KAZALO VSEBINE 

III. NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV .................................................................................................................... 5 

2000 OBČINSKI SVET  ........................................................................................................................................... 6 

OB085-17-0133 Investicijski odhodki - Delovanje svetniških skupin  ..............................................................................6 

4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE  ....................................................................... 6 

OB085-17-0100 Investicijski odhodki - občinska uprava  .................................................................................................6 

OB085-17-0121 Vzdrževanje poslovnih prostorov  ...........................................................................................................6 

4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA  ......................................................................................... 6 

OB085-16-0135 Vrtec Otočec ...........................................................................................................................................6 

OB085-17-0102 Investicijsko vzdrževanje vrtcev  ............................................................................................................7 

4003 OBČINSKA UPRAVA – IZOBRAŽEVANJE  ................................................................................................... 7 

OB085-13-0009 Investicijski odhodki OŠ Center  .............................................................................................................7 

OB085-15-0011 OŠ Šmihel (avtobusno postajališče)  .......................................................................................................7 

OB085-16-0146 Družbena infrastruktura  v romskih naseljih ...........................................................................................7 

OB085-17-0103 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol  ..................................................................................................8 

4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT  ..................................................................................................................... 8 

OB085-14-0014 Športna infrastruktura  .............................................................................................................................8 

OB085-17-0098 Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija pokritja  ............................................................9 

OB085-17-0107 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza  ..............................................................................9 

OB085-17-0108 Olimpijski vadbeni center Češča vas - pokritje z membrano  ..................................................................9 

OB085-17-0113 Investicijski odhodki - Otroška in športna igrišča  ..................................................................................9 

OB085-17-0126 Ureditev konjeniškega centra Češča vas ............................................................................................... 10 

OB085-17-0130 Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto  .................................................................................... 10 

4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA  ............................................................................................................. 10 

OB085-14-0016 Investicijski odhodki -  Knjižnica Mirana Jarca  ................................................................................... 10 

OB085-16-0127 Arheološki park Situla (Marof)  ............................................................................................................ 11 

OB085-17-0019 Narodni dom ......................................................................................................................................... 12 

OB085-17-0135 Arhipark-net  ......................................................................................................................................... 12 

4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI MLADIH  .................................................................. 13 

OB085-17-0021 Mladinsko ustvarjalno središče  ............................................................................................................ 13 

4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST  ................................................................................ 13 

OB085-11-0054 Hidravlična izboljšava vodovodnega sistema na območju osrednje Dolenjske  .................................... 13 

OB085-12-0055 Vodovod kanalizacija Ždinja vas  ......................................................................................................... 13 

OB085-13-0028 Investicije v javno razsvetljavo  ............................................................................................................ 14 

OB085-13-0058 Vzdrževanje hidrantov  ......................................................................................................................... 14 

OB085-13-0059 Prenova mestne tržnice  ......................................................................................................................... 14 

OB085-15-0105 Pločnik in JR Kamence  ........................................................................................................................ 15 

OB085-15-0111 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored  ............................................................................. 15 

OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij  ....................................................................................................................... 15 

OB085-16-0168 Širokopasovna omrežja Dolenjske  ....................................................................................................... 16 

OB085-16-0173 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje  ...................................................... 16 

OB085-16-0178 Ureditev mestnega jedra - Glavni trg  ................................................................................................... 17 

OB085-16-0179 Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica  ........................................................................................ 18 



PRORAČUN 2018 

 

 3 

OB085-17-0025 Investicijski odhodki - Zbiranje in odvoz odpadkov JP Komunala  ...................................................... 18 

OB085-17-0029 Investicijski odhodki - Urejanje pokopališč in pogrebna dejavnost  ..................................................... 19 

OB085-17-0030 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda  ................................................................................ 19 

OB085-17-0031 Investicijski odhodki - vodooskrba s števnino  ...................................................................................... 19 

OB085-17-0035 Investicijski odhodki - Druge naloge komunalnega gospodarstva ........................................................ 19 

OB085-17-0118 Investicijski odhodki - ravnanje z odpadki Cerod  ................................................................................ 20 

OB085-17-0127 Vzdrževanje katastra  ............................................................................................................................ 20 

OB085-17-0128 Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč  ................................................................................ 20 

OB085-18-0172 Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence  .................................................................................................. 20 

4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET  ............................................................................................................... 21 

OB085-15-0112 Ureditev avtobusnega postajališča v naselju Gabrje  ............................................................................. 21 

OB085-16-0140 Parkirna hiša Kapitelj  ........................................................................................................................... 21 

OB085-16-0170 Parkirišča ob Kandijski cesti  ................................................................................................................ 21 

OB085-17-0020 Investicijski odhodki - Nacionalni program varnosti cest. prometa ...................................................... 22 

OB085-17-0022 Investicijski odhodki - Signalizacija  ..................................................................................................... 22 

OB085-17-0023 Investicijski odhodki - Urejanje fizičnih ovir za umirjanje prometa  .................................................... 22 

OB085-17-0032 Investijski odhodki - Arhitektonske ovire  ............................................................................................ 22 

OB085-17-0122 Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča  .................................................................................... 22 

OB085-17-0123 Investicijski odhodki - Meritve v prometu  ........................................................................................... 23 

OB085-18-0168 Prehod za pešce Ločna  ......................................................................................................................... 23 

OB085-18-0169 Avtobusno postajališče Prečna  ............................................................................................................. 23 

OB085-18-0170 Avtobusno postajališče Mali Orehek  .................................................................................................... 23 

OB085-18-0171 Šolska pot Lešnica - Otočec  ................................................................................................................. 23 

4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO  ................................................................................. 24 

OB085-13-0069 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta)  .......................................................................................... 24 

OB085-13-0078 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas)  ................................................................................. 24 

OB085-14-0076 Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice)  .......................................................................... 24 

OB085-14-0081 Križ. Ločna  ........................................................................................................................................... 25 

OB085-14-0084 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel)  ............................................................................................... 25 

OB085-14-0092 Sava Krka Bike  .................................................................................................................................... 25 

OB085-15-0073 Obvoznica Novo mesto-Šmihel (R3-664)  ............................................................................................ 26 

OB085-15-0080 Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas  .................................................................... 26 

OB085-16-0141 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti  ................................................................................................ 26 

OB085-16-0142 Brv in kolesarska pot - Irča vas  ............................................................................................................ 27 

OB085-16-0175 Ureditev Westrove ulice  ....................................................................................................................... 27 

OB085-17-0027 Investicijski odhodki - Popravilo mostov  ............................................................................................. 27 

OB085-17-0033 Investicijski odhodki - Vzdrževanje občinskih cest .............................................................................. 27 

OB085-17-0074 Topliška c. - križišče Drska - pok. Srebrniče  ........................................................................................ 28 

OB085-17-0077 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež)  ..................................................................................... 28 

OB085-17-0109 Investicijski odhodki - urejanje pešpoti  ................................................................................................ 28 

OB085-17-0110 Investicijski odhodki - Urejanje kolesarskih stez  ................................................................................. 28 

OB085-17-0111 Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu  .................................................................................... 28 

OB085-17-0115 Sanacija in preplastitev lokalnih cest  .................................................................................................... 29 

OB085-18-0173 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto  ................................................ 29 



PRORAČUN 2018 

 

 4 

4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM  .............................................................................................................. 29 

OB085-18-0166 Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem  ........................................................................................ 29 

4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA  ......................................................................................... 30 

OB085-13-0090 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici  .......................................................................... 30 

OB085-14-0091 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada  .......................................................................... 30 

OB085-15-0088 Izvedba OPPN Mrzla dolina - zahod in OPPN Brod Drage  ................................................................. 31 

OB085-15-0113 Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti  ................................................................................... 31 

OB085-15-0119 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava  ...................................................................... 32 

OB085-16-0166 Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1  ..................................................................................................... 32 

OB085-16-0172 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih pravic  ................................................................. 32 

OB085-17-0129 Investicijski odhodki - vzdrževanje nepremičnin  ................................................................................. 32 

4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO GOSPODARSTVO ................................................................... 33 

OB085-16-0177 Glavni trg - ureditev stanovanj  ............................................................................................................. 33 

OB085-17-0120 Vzdrževanje stanovanj  ......................................................................................................................... 33 

4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA  ....................................................................................... 33 

OB085-16-0128 Gorjanci - trajnostni razvoj  ................................................................................................................... 33 

OB085-17-0112 Stanovanjsko reševanje Romov  ............................................................................................................ 34 

4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE  .................................................................................... 34 

OB085-17-0024 Investicijski odhodki - Nakup opreme  .................................................................................................. 34 

4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA  .............................................................................................. 35 

OB085-13-0001 Energetika  ............................................................................................................................................ 35 

OB085-14-0047 Kanalizacija ČN Karteljevo  .................................................................................................................. 35 

OB085-15-0036 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas  ........................................................................................ 35 

OB085-16-0101 Kanalizacija Jama  ................................................................................................................................. 35 

OB085-16-0174 Projekti EBRD - ELENA  ..................................................................................................................... 36 

OB085-17-0026 Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti zraka .............................................................. 36 

OB085-17-0114 CEROD - manjši MBO  ........................................................................................................................ 36 

5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI  ............................................................................................................................ 37 

OB085-16-0169 Večnamenski objekt KS Otočec  ........................................................................................................... 37 

OB085-17-0028 Investicijski odhodki - Projekti KS  ...................................................................................................... 37 

  



PRORAČUN 2018 

 

 5 

 

III.  NAČRT RAZVOJNIH PROGRAMOV  
 

Načrt razvojnih programov občinskega proračuna je sestavni del proračuna in predstavlja njegov 
tretji del, v katerem so odhodki proračuna prikazani v obliki konkretnih projektov oziroma 
programov s celotno finančno konstrukcijo. Sestavljajo ga letni načrti oziroma plani razvojnih 
programov neposrednih uporabnikov občinskega proračuna, ki slonijo na odločitvah občinskih 
organov, občinskih dokumentih dolgoročnega razvojnega načrtovanja, določbah posebnih zakonov 
ali drugih predpisov ter projekti, ki izhajajo iz izvajanja celostnih teritorialnih naložb (CTN), ki so 
povsem nov instrument v okviru izvajanja evropskih politik trajnostnega urbanega razvoja in 
celostnih prometnih strategij. 
 
Načrt razvojnih programov tako predstavlja investicije in druge razvojne projekte ter državne 
pomoči v prihodnjih štirih letih (za obdobje 2018-2021), ki so razdelani po: 

- posameznih projektih ali programih neposrednih uporabnikov oziroma po programski 
klasifikaciji proračuna; 

- letih, v katerih bodo izdatki za projekte ali programe bremenili proračun prihodnjih let;  
- virih financiranja za celovito izvedbo projektov ali programov, ločeno za občinske vire in 

druge vire. 
 
Projekti in programi se v načrtu razvojnih programov načrtujejo za celotno obdobje njihovega 
trajanja, s tem da se dopolnjujejo in potrjujejo za naslednje štiriletno obdobje ob vsaki spremembi 
proračuna (pri pripravi proračuna, spremembi proračuna ali rebalansu proračuna). 
 
Letni načrt razvojnih programov mora biti usklajen s finančnim načrtom neposrednega 
proračunskega uporabnika. Če predlog načrta razvojnih programov ni usklajen s proračunom, ga 
mora predlagatelj proračuna uskladiti s proračunom v 30 dneh po uveljavitvi proračuna. V načrt 
razvojnih programov vključeni programi in projekti so osnova za izvajanje investicijskih nalog 
občine na vseh področjih ter osnova za razpis državnih pomoči na občinski ravni. V letne razvojne 
načrte se vključijo projekti, ki so izvedljivi in načrtovani skladno z metodologijo priprave načrta 
razvojnih programov. 
 
V načrt razvojni programov se prednostno uvrščajo projekti in programi, ki so že bili začeti v 
preteklih letih in so bili predvideni za izvajanje v letu, za katero se sprejema proračun. Novo 
vključeni projekti sledijo napovedim države po možnosti črpanja evropski in državnih sredstev.  
 
V nadaljevanju so podane obrazložitve načrta razvojnih programov po posameznih projektih, ki 
predstavljajo tudi  investicijske odhodke in transfere v posebnem delu proračuna. Pregled projektov 
in programov je po področjih proračunske porabe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PRORAČUN 2018 

 

 6 

2000 OBČINSKI SVET  

OB085-17-0133 Investicijski odhodki - Delovanje svetniških skupin 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za nakup strojne računalniške opreme in pisarniškega pohištva za 
potrebe delovanja svetniških skupin, ki delujejo v Občinskem svetu MO NM. 

Stanje projekta 

Svetniške skupine v skladu s Pravilnikom o sredstvih za delo svetniških skupin in samostojnih 
svetnikov v MO NM glede na njihove potrebe in način dela, ki večinoma poteka v e-obliki, za 
svoje delo potrebujejo strojno računalniško opremo in pisarniško opremo. 

 

4001 OBČINSKA UPRAVA - DEJAVNOST OBČINSKE UPRAVE 

OB085-17-0100 Investicijski odhodki - občinska uprava  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za investicijsko vzdrževalna dela in izboljšave v upravnih prostorih 
občinske uprave ter ostalih objektih v lasti občine, nakupu potrebne pisarniške opreme za 
potrebe delovanja uprave ter nakupu premičnega premoženja. Del sredstev v sklopu postavke 
je namenjen rednemu investicijskemu vzdrževanju informacijskega sistema v občinski upravi, 
kar vključuje nabavo osebnih računalnikov, tiskalnikov in strežnikov s pripadajočo programsko 
opremo ter ostalih naprav, ki so sestavni del sistema. 

Stanje projekta 

Izvajanje investicijskega vzdrževanja ter nabava in posodabljanje opreme za delovanje 
občinske uprave je stalna naloga občine. 

OB085-17-0121 Vzdrževanje poslovnih prostorov  

Namen in cilj 

Investicijsko vzdrževanje nepremičnin z namenom ohranjanje nespremenjene uporabne 
vrednosti. 

Stanje projekta 

V izvajanju - gre za stalno nalogo. 

 

4002 OBČINSKA UPRAVA - PREDŠOLSKA VZGOJA  

OB085-16-0135 Vrtec Otočec  

Namen in cilj 

Namen investicije je izgradnja treh oddelkov vrtca ob šoli Otočec. Poleg vrtca je predvidena tudi 
ureditev prometa, gospodarskega dvorišča ter zunanjih teras in zelenih površin. 

Stanje projekta 

V letu 2016 je bila izdelana idejna zasnova vrtca z oceno vrednosti investicije ter izdelana 
investicijska dokumentacija. V letu 2017 se o izdelal projektna dokumentacija PGD in PZI. V 
letu 2018 je predviden pričetek gradnje vrtca. 



PRORAČUN 2018 

 

 7 

OB085-17-0102 Investicijsko vzdrževanje vrtcev  

Namen in cilj 

Namen projekta je zagotavljanje ustreznih prostorskih pogojev in opreme za izvajanje 
predšolske dejavnosti vrtcev Ciciban, Pedenjped ter vrtcev, ki delujeta v objektih osnovnih šol 
Stopiče ter Velike Brusnice. Glede na razpoložljiva sredstva se v sodelovanju z vrtci pripravi 
letni plan investicijskega vzdrževanja ter nabave potrebne opreme igralnic ter kuhinjske 
opreme. 

Stanje projekta 

Izvajanje investicijskega vzdrževanja ter nabava in posodabljanje opreme za delovanje vrtcev je 
stalna naloga občine. 

 

4003 OBČINSKA UPRAVA - IZOBRAŽEVANJE  

OB085-13-0009 Investicijski odhodki OŠ Center  

Namen in cilj 

Namen projekta je zagotovitev ustreznih prostorov in s tem delovnih pogojev za delovanje. Na 
objektu OŠ je bila izvedena menjava stavbnega pohištva v letih 2012-2017. V nadaljevanju je 
na objektu predvidena ureditev fasade ter obnova sanitarij. 

Stanje projekta 

Po izvedeni celostni menjavi oken v obdobju 2012-2017 je predvidena ureditev sanitarij in 
fasade. 

OB085-15-0011 OŠ Šmihel (avtobusno postajališče)  

Namen in cilj 

Pri Osnovni šoli Šmihel je potrebno zagotoviti obračališče šolskega avtobusa ter zagotoviti 
varno vstopanje in izstopanje otrok s šolskega avtobusa. Istočasno je predvidena ureditev 
parkirišča, ki bo služilo tako uslužbencem šole kot Krajevni skupnosti Šmihel in občanom, ki 
obiskujejo šmihelsko pokopališče. Projektna dokumentacija PGD je že izdelana, vendar jo bo 
potrebno novelirati zaradi rešitve predvidene šmihelske obvoznice. Po pridobitvi zemljišč bo 
podana vloga za gradbeno dovoljenje. 

Stanje projekta 

Izdelana je PGD projektna dokumentacija, ki jo je potrebno novelirati. Po odkupu zemljišč bo 
podana vloga za pridobitev gradbenega dovoljenja. 

OB085-16-0146 Družbena infrastruktura  v romskih naseljih 

Namen in cilj 

V sklopu regijskega projekta Socializacija in integracija Romov, ki temelji na povezovanju 
izvajalcev različnih aktivnosti, ki so namenjene romskim udeležencem, zbiranju dobre prakse in 
zagotavljanju sredstva za prenos in njihovo izvajanje v celotni regiji, se vzpostavlja mreža 
partnerjev s povezovanjem različnih institucij in akterjev na področju razvoja človeških virov v 
regiji, z aktivno udeležbo aktivistov romske skupnosti, odločevalcev in oblikovalcev regionalne 
razvojne politike ter tako podprejo strategije vključevanja Romov v širšo družbo, ki so jo že oz. 
jo razvijajo posamezne občine in država. Področje se uvršča med prioritete in ukrepe 
Operativnega programa za kohezijsko politiko in sicer: 9.2. Socialna vključenost in 
zmanjševanje tveganja revščine, Specifični cilj 2: Opolnomočenje ciljnih skupin za približevanje 



PRORAČUN 2018 

 

 8 

trgu dela, Specifični cilj 3: Preprečevanje zdrsa v revščino oziroma socialno izključenost in 
zmanjševanje neenakosti v zdravju, 2.10. Znanje, spretnosti in vseživljenjsko učenje za boljšo 
zaposljivost, 2.10.1. Krepitev enake dostopnosti vseživljenjskega učenja za vse starostne 
skupine v formalnem, neformalnem in priložnostnem okolju, izpopolnjevanje znanj, spretnosti in 
kompetenc delovne sile ter spodbujanje prožnih možnosti učenja, vključno prek poklicnega 
usmerjanja in validiranja pridobljenih kompetenc z ukrepi, 2.10.3. Vlaganje v spretnosti, 
izobraževanje ter vseživljenjsko učenje z razvojem izobraževalne infrastrukture z ukrepi 
Spodbujanje vseživljenjskega učenja in osebnega razvoja za vse generacije s krepitvijo 
dostopnosti vseživljenjskega učenja (regijski). V sklopu projekta je MO Novo mesto že 
vzpostavila tri dnevne centre za romske otroke (Brezje, Šmihel in Poganški vrh). V sklopu NRP 
pa načrtuje izboljšanje prostorskih pogojev za delovanje dnevnega centra v romskem naselju 
Žabjak Brezje, saj so sedanji prostori v vrtcu prezasedeni. Zato se načrtuje ureditev primernega 
večnamenskega prostora za dejavnosti pripadnikov romske skupnosti v Romskem naselju 
Brezje in ureditev površine za šport, vključno s površino za nogometno igrišče na lokaciji 
romskega naselja Brezje . 

Stanje projekta 

Projekt je v fazi vključitve v Dogovor za razvoj regij, informacije glede obsega in dinamike 
izvajanja projekta pa bodo odvisne tudi od sprejetja Nacionalnega programa ukrepov za Rome 
za obdobje 2016 – 2020, ki ga Vlada RS še ni sprejela, niti ni javno znanih izhodišč. 

 

OB085-17-0103 Investicijsko vzdrževanje osnovnih šol  

Namen in cilj 

Namen projekta je zagotavljanje ustreznih delovnih pogojev za delovanje osnovnih šol v MONM 
in glasbene šole. Cilj projekta je izvajanje investicijskega vzdrževanja opreme, naprav in 
objektov v upravljanju osnovnih šol in glasbene šole.  

Stanje projekta 

Izvajanje investicijskega vzdrževanja na objektih osnovnih šol ter glasbene šole je stalna naloga 
občine. 

 

4004 OBČINSKA UPRAVA - ŠPORT  

OB085-14-0014 Športna infrastruktura  

Namen in cilj 

Namen projekta je zagotavljanje ustreznih pogojev za izvajanje športne dejavnosti ter 
zagotavljanje ustrezne športne infrastrukture za potrebe razvoja različnih športnih panog. Cilj 
projekta je zagotoviti ustrezna sredstva v začetnih fazah identifikacije nove športne 
infrastrukture: izgradnja dodatne športne dvorane pri Marofu, izgradnja novega bazena in drugih 
športnih objektov. 

Stanje projekta 

Na postavki se zagotavljajo sredstva za potrebne elaborate, projektno dokumentacijo ter 
investicijsko dokumentacijo za novo športno infrastrukturo. 



PRORAČUN 2018 

 

 9 

OB085-17-0098 Olimpijski vadbeni center Češča vas - podkonstrukcija 
pokritja  

Namen in cilj 

Za pokritje velodroma z napihljivo membrano je potrebno zgraditi posebno podkonstrukcijo. V 
letu 2016 je MONM naročila PGD in PZI projektno dokumentacijo za predvideno pokritje in 
funkcionalno preureditev. Po pridobljenem gradbenem dovoljenju bo izveden javni razpis za 
izbor izvajalca. Za projekt je bila podana vloga za sofinanciranje na razpis Fundacije za šport. V 
finančni konstrukciji so predvidena tudi državna sredstva. 

Stanje projekta 

Sklenjena je pogodba za izdelavo PGD in PZI dokumentacije za izvedbo podkonstrukcije. 
Izdelana je potrebna investicijska dokumentacija. 

OB085-17-0107 Olimpijski vadbeni center Češča vas - atletska steza  

Namen in cilj 

Ureditev ustreznih površin za atletske discipline je predvidena v sredini ovalne kolesarske steze 
v parterju. Predvidena je ureditev 200 metrske in 4 stezne atletske steze postavljene na 
praktikablih po standardih IAAF ter ureditev ostalih vadbenih površin za potrebe atletskih 
disciplin. Za projekt je bila podana vloga za sofinanciranje na razpis Fundacije za šport. V 
finančni konstrukciji so predvidena tudi državna sredstva. 

Stanje projekta 

Za projekt je bila izvedena informativna ocena o višini investicije ter izdelana investicijska 
dokumentacija. 

OB085-17-0108 Olimpijski vadbeni center Češča vas - pokritje z 
membrano  

Namen in cilj 

Projekt predvideva prekritje objekta s tehnologijo napihljive hale z dvojno membrano, ki se 
pritrdi na armiranobetonski temelj, z izvedbo vseh vhodov in izhodov z vrtečimi vrati, zasilnimi 
izhodi ter nameščenimi reflektorji. Z izvedbo projekta se zagotovi pogoje in učinkovitejšo izrabo 
športnega objekta v vseh vremenskih pogojih. 

Stanje projekta 

Pokritje z membrano je zadnja faza izvedbe projekta Olimpijski vadbeni center Češča vas. 

 

OB085-17-0113 Investicijski odhodki -Otroška in športna igrišča   

Namen in cilj 

Skladno z Zakonom o športu (Ur. l. RS, št. 22/1998) so sredstva namenjena obnovi obstoječih 
otroških in športnih igrišč pred sezono, rednemu in investicijskemu vzdrževanju igrišč (popravilo 
igral, ograj, itd.) skozi sezono ter ureditvi novih igrišč. 

Stanje projekta 

Pred sanacijo otroških in športnih igrišč je potrebno izvesti popis del na vseh otroških igriščih. 
Cilj je obnova dotrajane opreme igrišč in postavitev novih igrišč v večjih krajevnih skupnostih, 
kjer igral ni (KS Žabja vas, KS Otočec, KS Prečna, ...). 



PRORAČUN 2018 

 

 10 

OB085-17-0126 Ureditev konjeniškega centra Češča vas  

Namen in cilj 

Za območje športnega parka Češča vas je predvidena priprava občinskega podrobnega 
prostorskega načrta za športno rekreativni center ter sejemske prireditve (tudi prostor za 
poligon za poučevanje kandidatov za voznike motornih vozil) in kamp z navezavo na obstoječi 
velodrom, konjeniški šport ter sosesko Podbreznik. Dopustne dejavnosti so tudi dejavnosti 
vzgoje in izobraževanja ter ureditev kampa in drugih dejavnosti, vezanih na rejo in varstvo 
živali, tudi veterinarska služba. Na podlagi OPPN pa bo sledila priprava projektne 
dokumentacije in izvedba investicij v skladu s TUS NM 2030, ki pod stebrom II. Novo zeleno 
mesto, v okviru cilja II.5 Ohranjanje in načrtno upravljanje s sistemom zelenih površin v mestu in 
Ukrepa II.5.5: Športne in rekreacijske površine predvideva ureditev športnih in rekreacijskih 
površin za različne športne panoge tudi v Športnem parku Češča vas in v skladu s Strategijo 
razvoja turizma v MONM 2020, ki športno rekreacijski park Češča vas uvršča v Športno 
turistično os Krka živi, v okviru katere se razvija Športnorekreacijsko središče Češča vas. 

Stanje projekta 

Projekt še ni v izvajanju. 

OB085-17-0130 Investicijsko vzdrževanje - Zavod Novo mesto  

Namen in cilj 

Skladno z Odlokom o ustanovitvi Zavoda za šport, kulturo, turizem in mladino Novo mesto, 
(DUL. št. 35/16) so sredstva namenjena za redno in investicijsko vzdrževanje objektov, s 
katerimi upravlja Zavod Novo mesto. 

Stanje projekta 

Pred sanacijo športnih in drugih objektov v upravljanju Zavoda Novo mesto je potrebno izvesti 
popis del na vseh objektih. 

 

4005 OBČINSKA UPRAVA - KULTURA  

OB085-14-0016 Investicijski odhodki -  Knjižnica Mirana Jarca  

Namen in cilj 

Namen projekta je razvoj in promocija novih trendov v kulturi ter zagotovitev prostorov in 
opreme za različne kulturne dejavnosti in njene ustvarjalce. Projekt zajema nadaljevanje že 
začete investicije, ki je razdeljena na več zaključenih celot.  

Predvidena je obnova objekta Rozmanova 26, s čimer se pridobi nove površine za potrebe 
izvajanja multimedijskih in drugih kulturnih dejavnosti neto površine 1.127,74 m2. V sklopu 
investicije je predvidena obnova in oprema prostorov atrija v pritličju za potrebe ureditve 
večnamenskega prireditvenega prostora, literarne čitalnice s čajarno ali kavarno, razstavni 
prostor ter stalna bukvarna. V prvem nadstropju je predvidena ureditev Domoznanskega 
oddelka in posebnih zbirk Boga Kamelja. V drugem nadstropju (podstrešje in mansarda) je 
predvidena ureditev prostorov za izvajanje dejavnosti namenjene mladim, multimedijske sobe, 
sodobnega avdiovizualnega centra, sobe za delavnice, pisarne za programskega vodjo, 
temnica ter atelje. 

Stanje projekta 

Projektno dokumentacijo PGD in PZI je izdelal Atelje Marka Mušiča leta 2008. Pred pričetkom 
del bo projektno dokumentacijo potrebno novelirati. Nadaljevanje projekta je odvisno od 



PRORAČUN 2018 

 

 11 

zagotovitve virov sofinanciranja. Možno je fazno izvajanje projekta. Gradbeno dovoljenje je 
veljavno. 

OB085-16-0127 Arheološki park Situla (Marof)  

Namen in cilj 

Projekt ureditve Arheološkega parka Situla (Marof ) je projekt celostne ohranitve arheološko 
pomembnega območja in urejanja zelene parkovne površine v neposredni bližini mestnega 
jedra Novega mesta.  

Najpomembnejša razloga za investicijo sta vzpostavitev arheološkega parka, ki bo Novemu 
mestu omogočil postati pomembna evropska turistična destinacija na področju trženja kulturne 
dediščine ter v delu parka ureditev osrednje zelene površine mesta z dodanimi vsebinami, ki 
bodo dvignile kakovost bivanja v Novem mestu.  

 

Projekt bo pozitivno vplival na razvoj Novega mesta, ker načrtuje: 

- urediti Arheološki parka Situla ter Novo mesto postaviti na evropski zemljevid kot mesto z 
najpomembnejšim železnodobnim arheološkim parkom v Evropi in s tem kot eno izmed 
pomembnih turističnih destinacij, 

- izboljšati turistično atraktivnost Mestne občine Novo mesto, 

- izboljšati turistično ponudbo Mestne občine Novo mesto z oblikovanjem novih turističnih 
produktov (izpostaviti arheološko dediščino kot najbolj atraktivno turistično vsebino Novega 
mesta in Dolenjske), 

- povečati število turistov v Novem mestu,  

- zagotoviti celostno ohranjanje arheološko pomembnega območja, 

- prispevati k ohranjanju kulturne dediščine in širjenju zavesti o pomenu le-te, 

- animirati in informirati obiskovalce kulturnih znamenitostih (predstavitev starodobnega načina 
življenja z modernimi tehničnimi sredstvi, tematske ureditve, tematsko otroško igrišče, 
razgledišče, območje eksperimentalnega izkopavanja, replike hiš, ki prikazujejo starodobni 
način življenja, njive s starimi kulturami in zeliščni vrt, prezentacija zemeljskih gomil …), 

- izoblikovati trženjsko znamko in povečati prepoznavnost in konkurenčnost Novega mesta in 
regije na turističnih trgih s prvo tovrstno ponudbo v Sloveniji, 

- graditi novo prepoznavnost Novega mesta, 

-prispevati k trajnostnemu razvoju, 

- del parka urediti v osrednje javne mestne zelene površine z dodanimi vsebinami, 

- izboljšati infrastrukturno urejenost Novega mesta ter  

- izboljšati splošne pogoje bivanja za Novomeščane. 

Stanje projekta 

- Izdelane so Strokovne podlage na nivoju idejne zasnove na območju celotnega 
arheološkega parka na Marofu, Projekt za izvedbo na območju Kettejevega drevoreda z 
gradiščem Marof, ki se navezuje na vsebine arheološkega parka,  je v zaključni fazi (projekt je 
voden pod imenom Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored).  

- Izdelana je investicijska dokumentacija DIIP za Arheološki park.  

- Izveden je Javni natečaj za izdelavo celostne grafične podobe Arheološkega parka Situla. 



PRORAČUN 2018 

 

 12 

OB085-17-0019 Narodni dom  

Namen in cilj 

Objekt Narodnega doma je v izredno slabem stanju in je za opravljanje vsakršne dejavnosti 
neuporaben in neprimeren. Zato je potrebna temeljita statična sanacija, konstrukcijska prenova 
z delno odstranitvijo zahodnega trakta objekta in ponovno pozidavo vseh etaž, ter popolno 
prenovo vseh infrastrukturnih elementov stavbe.  

Predmet projekta je ureditev – prenova vseh etaž osnovnega historičnega objekta Narodnega 
doma in ureditev dvorišča na severni in zahodni strani objekta. Skupna površina vseh površin, 
ki se urejajo znaša cca. 1900 – 2000 m2. 

Do uskladitve programskih izhodišč, ki so potrebna pred naročilom projektne dokumentacije 
PGD in PZI, se na objektu v okviru postavke izvajajo nujna vzdrževalna dela.  

Stanje projekta 

Programsko in strokovno izhodišče za vsebinsko in fizično prenovo objekta predstavlja 
Konservatorski program za prenovo in arhitekturno investicijo, ki ga je izdelal ZVKDS OE Novo 
mesto v decembru 2006. Izdelana je investicijska dokumentacija DIIP. Kot nujna vzdrževala 
dela se bo v letih 2017 in 2018 izvedla prenova strehe, menjava oken in sanacija fasade. 

OB085-17-0135 Arhipark-net  

Namen in cilj 

V projektu Čezmejni turistični produkt mreža arheoloških parkov (ARHIPARK-NET) bo pilotno 
prikazano oblikovanje mreže arheoloških parkov, ki smiselno in tematsko povezuje arheološke 
parke v Sloveniji in Hrvaškem. Skupno oblikovana zgodba arheoloških parkov, skupna tržna 
znamko, strategija komuniciranja in povezana turistična ponudba v celovit čezmejni produkt bo 
predstavljala pisan arheološki mozaik v katerega bo vsak partner (MONM, Občina Krško, 
Arheološki muzej Istre, Istarska razvojna agencija d.o.o.) prispeval svoj del aktivnosti in vsebin. 
Projekt bo nagovarjal šolske skupine, lokalno prebivalstvo, domače in tuje turiste, društva, 
ponudnike, strokovne institucije ter ostale deležnike. S čezmejnim sodelovanjem bomo 
učinkoviteje in hitreje dosegali projektne cilje, neposredno vplivali na dvig prepoznavnosti in 
oblikovali kakovostno ponudbo. Naloge v projektu so porazdeljene glede na strokovno 
usposobljenost in znanje posameznega partnerja v projektu.  

Glavni skupni cilj projekta je opredelitev sodobno interpretirane kulturne dediščine v celovitem 
čezmejnem turističnem produktu mreže arheoloških parkov. V ta namen bomo s partnerji 
oblikovali mrežo, v katero bomo vključili tri lokacije arheoloških parkov ter jih združili pod skupno 
znamko. Z načrti upravljanja posameznih arheoloških parkov bomo poskrbeli za trajnost 
projekta tudi po njegovem zaključku, samo upravljanje pa poenotili z novo razvito mrežo 
arheoloških parkov. Zagotovili bomo ustrezne strokovne podlage, s katerimi bomo poskrbeli za 
avtentičnost pri implementaciji arheoloških vsebin v turistično ponudbo. S sodobnimi prijemi 
interpretacije vsebin (IKT, igrifikacija, promocija, festivali) ter dodatno tematsko turistično 
ponudbo bomo povečali poznavanje in zanimanje širšega kroga lokalnih in tujih obiskovalcev 
arheoloških parkov, kar bo neposredno vplivalo v povečanje obiska lokacij. S pomočjo kulturnih 
in turističnih manifestacij bo kulturna dediščina območja SLO-HR sodelovanja postala vidna 
tako lokalnim skupnostim kot širši javnosti. Dosežen pa bo tudi prenos znanja med strokovnimi 
institucijami znotraj parkov. 

Stanje projekta 

Za projekt »Čezmejni turistični produkt mreža arheoloških parkov« z akronimom »ARHIPARK-
NET« je bila v novembru 2016 oddana prijava na razpis Interreg VA Slovenija-Hrvaška. V 
marcu 2017 bodo objavljeni rezultati uspešnosti prijave projekta na navedenem razpisu. 



PRORAČUN 2018 

 

 13 

4007 OBČINSKA UPRAVA - INTERESNE DEJAVNOSTI 
MLADIH  

OB085-17-0021 Mladinsko ustvarjalno središče  

Namen in cilj 

Mladi so steber sodobne družbe in potrebujejo ustrezne prostore za svoje dejavnosti, ki jim 
omogočajo nadaljnji razvoj, pridobivanje izkušenj in neformalno izobrazbo, da se razvijejo v 
aktivne odrasle osebnosti, ki bodo postale spodbudni del naše lokalne skupnosti. Kronično 
pomanjkanje ustreznih prostorov je razlog za začetek projekta za zagotovitev stalnih skupnih 
prostorov, v katerih bodo lahko vse zainteresirane mladinske organizacije izvajale svoje 
programe, kjer se bodo mladi lahko identificirali s prostori, jih vzeli za svoje, jih kot takšne 
uporabljali in skrbeli za njih. 

Stanje projekta 

Projekt je v začetni fazi - fazi načrtovanja in iskanja najustreznejših rešitev. 

 

4011 OBČINSKA UPRAVA - KOMUNALNA DEJAVNOST   

OB085-11-0054 Hidravlična izboljšava vodovodnega sistema na 
območju osrednje Dolenjske  

Namen in cilj 

Namen investicije je izboljšati javno vodovodno omrežje in s tem omogočiti varno in zanesljivo 
oskrbo s kvalitetno pitno vodo na območju Dolenjske za 55.000 uporabnikov. 

Cilj izgradnje je odpraviti ključne pomanjkljivosti na obstoječem vodovodnem sistemu in sicer: 

- zmanjšanje števila dni, ko je zaradi motnosti vode uveden ukrep obveznega prekuhavanja 
pitne vode, kar bo v  celoti odpravljeno z izgradnjo vodarn, 

- povečanje avtonomije vodooskrbne v primeru izpada, in sicer iz trenutne 1 ure na novih 12 
ur, kar bo doseženo z izgradnjo štirih novih vodohranov skupne kapacitete 4.700 m3, 

- izvedba novih ključnih cevovodov, s čimer bo odpravljena problematika dotrajanosti ključnih 
cevovodov, poleg tega pa bodo z izvedbo le-teh v enoten vodovodni sistem povezanih pet občin 
osrednje Dolenjske (Novo mesto, Šentjernej, Škocjan, Straža, Šmarješke Toplice), kar bo 
osnovni temelj za regionalni vodovod, ki je za prebivalce teh občin najracionalnejši. 

Stanje projekta 

Pogodbe o sofinanciranju za celotni projekt so bile podpisane 26. 9. 2016. V letu 2016 je bila 
izvedena 1. faza projekta, in sicer izgradnja vodarn Jezero in Stopiče. V letu 2017, 2018 je 

predvidena izgradnja cevovodov in vodohranov. Zaključek celotnega projekta je v letu 2019. 

OB085-12-0055 Vodovod kanalizacija Ždinja vas 

Namen in cilj 

Namen investicije je izboljšati javno vodovodno omrežje in s tem omogočiti varno in zanesljivo 
oskrbo s kvalitetno pitno vodo ter izgradnja ustrezne infrastrukture za odvajanje komunalne in 
padavinske odpadne vode na območju Ždinje vasi, območju turistične cone Na Brezovici in 
gospodarske cone Na Brezovici, za kateri sta sprejeta odloka o občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu. 



PRORAČUN 2018 

 

 14 

V okviru projekta je predvidena tudi izvedba nove vrtine Ždinja vas, saj je obstoječa zelo 
dotrajana. 

Projekt je razdeljen na več zaključenih celot. Najprej se bo izvedla navezava zgrajene 
infrastrukture za odvajanje komunalne odpadne vode iz gospodarske cone Brezovica na 
centralni sistem v Ločno, izgradnja infrastrukture padavinske odpadne vode do izpusta v reko 
Krko ter potrebna vodovodna infrastrukturo z izgradnjo vodohrana.  

Stanje projekta 

Za izvedbo projektne dokumentacije je pooblaščena Komunala Novo mesto. Izvedba projekta je 
v končni fazi, potrebno je še dopolniti projektno dokumentacijo za izgradnjo novega  
povezovalnega voda in vodohrana v delu naselja Ždinje vasi. Pridobitev gradbenega dovoljenja 
je predvidena v letu 2017, izvedba investicije s pričetkom v letu 2017 in zaključkom v letu 2018. 

OB085-13-0028 Investicije v javno razsvetljavo  

Namen in cilj 

Namen investicij v izgradnjo objektov in naprav javne razsvetljave v Mestni občini Novo mesto 
je izboljšati sistem javne razsvetljave in zagotovitev večje varnosti občanov. Investicije se 
izvajajo v okviru novogradenj objektov in naprav javne razsvetljave kot tudi v okviru 
investicijskega vzdrževanja - izboljšanja že izgrajenih objektov in naprav javne razsvetljave. 

Stanje projekta 

Investicije in investicijsko vzdrževanje objektov in naprav javne razsvetljave v Mestni občini 
Novo mesto se izvaja skladno s planom investicij in investicijskega vzdrževanja v koledarskem 
letu. 

OB085-13-0058 Vzdrževanje hidrantov  

Namen in cilj 

Hidranti so objekti kolektivne rabe, namenjeni zagotavljanju požarne varnosti, zato morajo biti 
vedno dostopni in v brezhibnem stanju. Hidrantno omrežje vzdržuje javno podjetje Komunala 
Novo mesto d.o.o. Vzdrževanje obsega pregled hidrantov, meritve ter zamenjavo hidrantov. 

Stanje projekta 

Vzdrževanje hidrantov je stalna naloga občine. 

OB085-13-0059 Prenova mestne tržnice  

Namen in cilj 

V okviru projekta je predvidena ureditev območja mestne tržnice z upoštevanjem sodobnih 
potreb in novih standardov. Projekt vključuje novogradnjo objekta tržnice, rekonstrukcijo objekta 
Glavni trg 25 in ureditev Florjanovega trga. V okviru investicije je predvidena tudi prenova 
nekaterih ulic v območju nove tržnice, in sicer Muzejske in Sokolske ulice ter ulice Florjanov trg. 

Cilji obravnavane investicije, podani v obliki merljivih kazalnikov, so naslednji: 
-  ureditev nove tržnice (K+P+1N) neto tlorisne površine 1.319,10 m2, 
-  rekonstrukcija stavbe na Glavnem trgu 25 (K del+P+M) neto tlorisne površine 650,65 m2, 
-  ureditev enega trga (Florjanovega trga) v mestnih območjih, 
-  ureditev treh ulic (Muzejske, Sokolske in ulice Florjanov trg) v mestnih območjih. 

Stanje projekta 

Izdelani so projekti PGD in PZI ter investicijska dokumentacija. V letu 2016 je bilo s strani 
upravne enote izdano gradbeno dovoljenje, ki ni postalo pravnomočno zaradi pritožbe ene od 
strank. Drugo stopenjski organ je odločil, da se zadeva vrne v ponovni postopek na prvo 
stopnjo.  



PRORAČUN 2018 

 

 15 

OB085-15-0105 Pločnik in JR Kamence  

Namen in cilj 

Projekt je razdeljen na tri zaključene faze: 1. faza in delno 3. faza projekta predvidevata 
izgradnjo cestne razsvetljave v naseljih Dolenje Kamence in Hudo, 2. faza projekta pa 
rekonstrukcijo LC 295 021 med Dolenjimi Kamencami in Potočno vasjo. V letu 2017 je poleg 
izvedbe 1. faze predvidena pridobitev zemljišč, ki so potrebna za realizacijo 2. in 3. faze. V letu 
2018 je predvidena izvedba 3. faze, v letu 2019 pa 2. faza. Z realizacijo projekta bo dosežena 
večja varnost stanovalcev ter uporabnikov cestne infrastrukture. 

Stanje projekta 

V letu 2016 so bile projektirane projektne rešitve za vse tri faze, se izvajali odkupi ter pridobivale 
služnosti. I. faze je bila izvedena v letu 2017. Ostale faze se bodo izvajale glede na 
zagotovljena sredstva. 

OB085-15-0111 Tematska pot Gradišče Marof in Kettejev drevored 

Namen in cilj 

Investicija je vključena v Trajno urbano strategijo (TUS) kot ena od prioritetnih investicij skupaj z 
ureditvijo mestnega jedra. Predvidena je ureditev tematske poti Gradišče in večnamenske poti 
Kettejev drevored od priključka na Seidlovo cesto do Marofa, ki zajema investicijski del z novim 
tlakovanjem Kettejevega drevoreda, ureditvijo novo načrtovanih peščenih poti (po 
Konservatorskemu načrtu), ureditvijo javne razsvetljave, urbane opreme in novo zasaditvijo ter 
programski del.  

Projekt je predviden za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

Izdelan je projekt PZI, v teku so odkupi zemljišč. V letu 2017 je predviden začetek izvedbe del in 
zaključek v 2018. Iz naslova navedenega namena in ciljev se pričakuje sofinanciranje projekta 
iz skladov Evropske unije. 

OB085-16-0147 Urejanje romskih naselij  

Namen in cilj 

Predmet projekta je komunalna ureditev obstoječih romskih naselij, z namenom zagotovitve 
pravice dostopa do zdrave pitne vode in pravice dostopa do storitev minimalne komunalne 
opremljenosti bivalnih območij. Projekt je namenjen izvajanju sprejete Strategije reševanja 
romske tematike v MONM Novo mesto za obdobje 2013 - 2020 in sicer  izvedbenega ukrepa 
3.6.10. Komunalno opremljanje romskih naselij. Ukrep je namenjen: 

(1) izgradnji manjkajoče komunalne opreme v obstoječih romskih naseljih, (2) vzpodbuditi 
priključevanje uporabnikov na zgrajeno komunalno opremo in (3) komunalno opremiti romsko 
naselje Žabjak. Ukrep komunalnega opremljanja romskega naselja Žabjak se zaradi 
kompleksnosti projekta izvaja v okviru posebnega NRP - OB085-16-0173 Prostorsko - 
komunalna ureditev romskega naselja Žabjak Brezje. 

 Cilji projekta so: 

•  pripraviti rešitve za tista romska naselja ali njihove dele, kjer je na obstoječih lokacijah 
mogoče urediti kakovostno bivalno okolje, z namenom hitrejše integracije,  

•  prostorsko umeščena romska naselja je potrebno zemljiškoknjižno (določiti gradbene 
parcele) in urediti v smislu stvarnopravnih razmerij (odkupi, najemi, stavbne pravice), tako da se 
povežejo gradbene parcele z stavbami (Ureditev romskih naselij Šmihel, Poganški vrh, Ruperč 
vrh, Brezje, Otočec, Ukrat), 

•  določiti je potrebno proste oz. nezazidane gradbene parcele, 



PRORAČUN 2018 

 

 16 

•  dokončati je potrebno komunalno opremo in ureditev prostorsko umeščenih romskih naselij 
tako da so vse gradbene parcele v uporabi opremljene z minimalno komunalno opremo, 

•  z minimalno komunalno opremo je potrebno opremiti tiste nezazidane gradbene parcele na 
katerih bo država zagotavljala bivalne enote. 

Stanje projekta 

Projekt je odvisen od sofinanciranja državnega proračuna, zato je odvisen od sprejetja 
Nacionalnega programa ukrepov za Rome za obdobje 2016 – 2021, ki ga Vlada RS še ni 
sprejela, niti še ni javno znanih izhodišč glede obsega in dinamike razpoložljivih finančnih virov 
v okviru državnih NRP. 

OB085-16-0168 Širokopasovna omrežja Dolenjske  

Namen in cilj 

Za potrebe gradnje odprtega širokopasovnega omrežja je v pripravi Načrt razvoja 
širokopasovnega omrežja elektronskih komunikacij Mestne občine Novo mesto na območju 
belih lis, ki se bo zaključil v letu 2017. Načrt bo služil kot podlaga za pripravo investicijske 
dokumentacije, predvsem pa bo služil kot popis potreb lokalne skupnosti, možnosti ter omejitev, 
ki v lokalni skupnosti obstajajo v zvezi z izgradnjo in upravljanjem odprtega širokopasovnega 
omrežja, za katerega ni tržnega interesa. V nadaljevanju je predvidena združitev več občin v 
konzorcij, z opredelitvijo nosilke projekta ter gradnja širokopasovnega omrežja v obliki javno-
zasebnega partnerstva. Cilj projekta je zagotoviti pokritost slehernega kraja v občini s 
širokopasovnim omrežjem. 

Stanje projekta 

V izdelavi je Načrt razvoja širokopasovnega omrežja elektronskih komunikacij Mestne občine 
Novo mesto, ki bo šel v obravnavo in potrjevanje na občinski svet. Izvedba projekta je odvisna 
od možnosti zagotovitve sredstev sofinanciranja.  

OB085-16-0173 Prostorsko - komunalna ureditev romskega naselja 
Žabjak Brezje  

Namen in cilj 

Namen projekta je zagotoviti prebivalcem romskega naselja Žabjak/Brezje osnovne življenjske 
pogoje in izboljšati prometno varnost v romskem naselju  

Romsko naselje Žabjak Brezje je največje romsko naselje v Mestni občini Novo mesto in 
Jugovzhodni Sloveniji. Večina stanovanj/bivališč je neprimernih, v Žabjaku so zgrajena na 
zemljiščih v državni lasti, ki so v območju izključne rabe za potrebe obrambe. Prostorsko in 
komunalno so povsem neurejena, le mestna občina zagotavlja minimalno oskrbo s pitno vodo s 
t.i. skupnimi vodovodnimi pipami. Prostorska in komunalna ureditev naselja je nujna. Brezje je 
prostorsko in pretežno komunalno urejeno, vendar je celotno območje brez javne razsvetljave, 
brez avtobusnega postajališča, brez ureditev za pešce in kolesarje. Procesi vključevanja 
romske skupnosti so kljub velikim naporom na področju vzgoje in izobraževanja praktično 
zastali.  

Nujna je prostorska in komunalna ureditev naselja, ki je predvidena s Strategijo reševanja 
romske tematike v Mestni občini Novo mesto za obdobje 2013 do 202  in Regionalnim 
razvojnim program za obdobje 2014 – 2020. Predlog je skladen tudi s Konceptom 
modernizacije romskih naselij Slovenije, ki ga je v novembru 2011 pripravila Strokovna skupina 

Vlade RS za reševanje prostorske problematike romskih naselij.  

Projekt je namenjen izvajanju sprejete Strategije reševanja romske tematike v MONM Novo 
mesto za obdobje 2013 - 2020 in sicer  izvedbenega ukrepa 3.6.10. Komunalno opremljanje 
romskih naselij - komunalno opremiti romsko naselje Žabjak in izvedbenega ukrepa 3.6.12.1 
Urejanje naselja Žabjak (priprava prostorskega načrta). 



PRORAČUN 2018 

 

 17 

Projekt ureditve največjega romskega naselja v Jugovzhodni Sloveniji, ki presega 3 mio EUR, je 
mogoče izvesti le s sodelovanjem vlade in mestne občine. Ključni korak usklajenega ravnanja je 
usklajena priprava proračunov in načrtov razvojnih programov vlade in mestne občine. 
Predvidenih je šest faz izvedbe projekta in sicer: 

Leto              Faza Projekt 

2017 1. faza Izdelava osnutka SDOPN 3 

2017 2. faza Izvedba nujnih komunalnih ureditev v Brezju, da bo poskrbljeno za večjo 
varnost v naselju (ureditev javne razsvetljave, avtobusnega postajališča, varnega dostopa do 
vrtca in varnega priključevanja v Brezje 

2018 3. faza Izdelava usklajenega predloga SD OPN 3 s predvidenim sprejemom 
prostorskega akta 

2018 4 faza Izvedba varne steze za pešce in kolesarje do OŠ Bršljin z ukrepi za 
zmanjšanje hitrosti večjo varnost na državni Mirnopeški cesti od priključka Straške ceste do 
priključka Brezje. 

2019 5. faza Izvedba komunalnega opremljanja predvidenih stavbnih zemljišč za ureditev 
Žabjaka v delu dogovora z Ministrstvom za obrambo 

po 2019 6. faza Ureditev zelenih športnih in rekreacijskih površin in površin predvidene 
gradnje skupnih družbenih objektov v romskem naselju Žabjak Brezje 

Stanje projekta 

Mestna občina Novo mesto je preverila možnost izvedbe projekta prostorsko komunalne 
ureditve romskega naselja Žabjak Brezje in v ta namen pričela s pripravo prostorskega akta 
sprememb dopolnitev Občinskega prostorskega načrta MONM (SD OPN 3). S tem namenom je 
že pripravljena projektna naloga in dokumentacija za oddajo izdelave strokovnih podlag in 
prostorskega akta. Prav tako je investicija opredeljena v Načrtu razvojnih programov Mestne 
občine Novo mesto, vendar je finančna konstrukcija zaprta zgolj v primeru pridobitev sredstev 
sofinanciranja iz državnega proračuna. Dinamika izvajanja investicije je odvisna od pridobitve 
sredstev sofinanciranja. 

OB085-16-0178 Ureditev mestnega jedra - Glavni trg  

Namen in cilj 

Projekt ureditve mestnega jedra je  razdeljen na štiri funkcionalno zaključene sklope in sicer: 

Sklop A: Kandijsko križišče s Kandijskim mostom 

Sklop B: Glavni trg 

Sklop C: Rozmanova ulica 

Sklop D: Prešernov trg s Kastelčevo ter Linhartovo ulico 

 

Projekt Ureditve mestnega jedra -  Glavnega trga vključuje: 

• prenovo gospodarske javne infrastrukture, 

• prenovo odprtih javnih površin (tlakovanje, ozelenitev, osvetlitev, postavitev nove urbane 
opreme, ureditev stalnih in začasnih prireditvenih prostorov), 

• izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in prostočasne dejavnost tako za prebivalce in 
lastnike lokalov kot za obiskovalce mestnega jedra, 

• izboljšanje razmer za gibalno ovirane, starejše in družine z otroškimi vozički, 

• povečanje prometnih površin za kolesarje in pešce, 

• povečanje površin za javne prireditve in preživljanje prostega časa na prostem, 



PRORAČUN 2018 

 

 18 

• prometne razmere v mestu se bodo izboljšale (zmanjšanje tranzitnega in mirujočega 
prometa), 

• povečanje prometne varnosti, 

• izboljšanje stanja okolja… 

Projekt je predviden za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

V letu 2016 je bila izdelana investicijska dokumentacija diip in podpisana pogodba s 
projektantom za izdelavo projektne dokumentacije PGD in PZI projektov, ki so bili predani 
naročniku v letu 2017. Izvedba je predvidena v letih 2017 in 2018. 

OB085-16-0179 Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica 

Namen in cilj 

Projekt ureditve mestnega jedra je  razdeljen na štiri funkcionalno zaključene sklope in sicer: 

Sklop A: Kandijsko križišče s Kandijskim mostom 

Sklop B: Glavni trg 

Sklop C: Rozmanova ulica 

Sklop D: Prešernov trg s Kastelčevo ter Linhartovo ulico 

Projekt Ureditev mestnega jedra - Rozmanova ulica vključuje: 

- prenovo gospodarske javne infrastrukture, 

- prenovo odprtih javnih površin (tlakovanje, ozelenitev, osvetlitev, postavitev nove urbane 
opreme), Rozmanova ulica bo ohranila osnovno funkcijo osrednje prometne žile v starem 
mestnem jedru, 

- razširitev pločnikov in zagotavljanje pogojev za varen kolesarski promet, 

- izboljšanje razmer za gibalno ovirane, starejše in družine z otroškimi vozički, 

- izboljšanje okolja za bivanje, poslovne in prostočasne dejavnosti tako za prebivalce in 
lastnike lokalov kot za obiskovalce mestnega jedra, 

- povečanje prometne varnosti, 

- socialno in gospodarsko revitalizacija Rozmanove ulice, 

- izvedba s strani ZVKDS predlagane intervencije v razširitev stopnišča ob stavbi 
Rozmanova ulica 15, ki bi ustvarila pogoje za oblikovanje manjšega, pred prometom skritega 
intimnega odprtega prostora, ki ga je mogoče nameniti posedanju ali celo gostinskemu vrtu, 

- tlakovanje zelenice med Vrhovčevo in Rozmanovo ulico, 

- zagotovitev pogojev za realizacijo ureditvenega načrta za območje »Kremen«. 

 

Projekt je predviden za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

V letu 2016 je bila izdelana investicijska dokumentacija DIIP in podpisana pogodba s 
projektantom za izdelavo projektne dokumentacije PGD in PZI projektov, ki bodo zaključeni oz. 
predani naročniku v letu 2017. Izvedba je predvidena v letih 2018 in 2019. 



PRORAČUN 2018 

 

 19 

OB085-17-0025 Investicijski odhodki - Zbiranje in odvoz odpadkov JP 
Komunala  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za nemoteno izvajanje gospodarske javne službe, zbiranje in odvoz 
odpadkov. 

Stanje projekta 

Gospodarska javna služba investicijskega vzdrževanja zbiranja in odvoza odpadkov je stalna 
naloga občine. 

OB085-17-0029 Investicijski odhodki - Urejanje pokopališč in pogrebna 
dejavnost  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za nemoteno izvajanje gospodarske javne službe urejanje pokopališč in 
pogrebna dejavnost. 

Stanje projekta 

Gospodarska javna služba urejanja pokopališč in pogrebne dejavnosti je stalna naloga občine. 

OB085-17-0030 Investicijski odhodki - Odvajanje odpadnih voda   

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije, za investicijsko 
vzdrževanje kanalizacijskega omrežja in objektov ter za nepredvidene intervencije na 
infrastrukturi.  

Dejavnost izvaja Komunala d.o.o. Novo mesto po predhodni uskladitvi in potrditvi predloga s 
strani občine ter ima aktivnosti opredeljene v planu investicij. 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje kanalizacijskega omrežja je stalna naloga občine. 

OB085-17-0031 Investicijski odhodki - vodooskrba s števnino  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije, za investicijsko 
vzdrževanje vodovodne infrastrukture in objektov ter za nepredvidene intervencije na vodovodni 
infrastrukturi.  

Dejavnost izvaja Komunala d.o.o. Novo mesto po predhodni uskladitvi in potrditvi s strani 
občine ter ima aktivnosti opredeljene v planu investicij. 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje vodovodnega omrežja je stalna naloga občine. 

OB085-17-0035 Investicijski odhodki - Druge naloge komunalnega 
gospodarstva  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena plačilu komunalnega prispevka za objekte v lasti občine, ki se 
priključujejo na javno kanalizacijsko omrežje, ter fizični izvedbi kanalizacijskih priključkov teh 



PRORAČUN 2018 

 

 20 

objektov, plačevanju stroškov vzdrževanja vstopno izstopnih mest na reki Krki  ter 
nepredvidenih nalog na področju komunalnega gospodarstva. 

Stanje projekta 

Stalna naloga občine. 

OB085-17-0118 Investicijski odhodki - ravnanje z odpadki Cerod  

Namen in cilj 

Področje zajema investicijsko vzdrževanje in izboljšave centra za ravnanje z odpadki CeROD. 
Predvideno investicijsko vzdrževanje je opredeljeno v letnem Planu dela družbe CeROD, ki ga 
potrdi svet županov in skupščina družbe. Občina za investicijsko vzdrževanje zagotavlja 
sredstva samo za svoj delež. 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje centra za ravnanje z odpadki je stalna naloga občine. 

OB085-17-0127 Vzdrževanje katastra 

Namen in cilj 

Lokalno geodetsko službo mora zagotavljati občina. Ta obsega vzpostavitev, vodenje in 
vzdrževanje katastrov gospodarske javne infrastrukture. Sredstva za kritje stroškov zagotavlja  
občina iz proračuna. 

Stanje projekta 

Vzpostavitev, vodenje in vzdrževanja gospodarske javne infrastrukture je stalna naloga občine. 

OB085-17-0128 Subvencioniranje izgradnje malih ČN in črpališč  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za subvencioniranje nakupa in vgradnje malih čistilnih naprav in hišnih 
črpališč. 

Stanje projekta 

Sredstva se občanom dodeljujejo skladno s Pravilnikom ter na podlagi vsakoletne objave 
javnega poziva za subvencioniranje nakupa in vgradnje malih čistilnih naprav in hišnih črpališč v 
Mestni občini Novo mesto. 

OB085-18-0172 Vodovod Dalnji Vrh - Gor. Kamence  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za obnovo dotrajanega vodovoda v naselju Daljni Vrh v dolžini 1000 m. 

Stanje projekta 

Projektna dokumentacija je bila izvedena v letu 2017. V letu 2018 bo izvedba investicije. 

 

 

 

 



PRORAČUN 2018 

 

 21 

4012 OBČINSKA UPRAVA - PROMET  

OB085-15-0112 Ureditev avtobusnega postajališča v naselju Gabrje 

Namen in cilj 

V naselju Gabrje je potrebno urediti ustrezno avtobusno postajališče za potrebe avtobusnega 
prometa,  šolske avtobuse in turistične avtobuse. Predvidena je ureditev ustreznega obračališča 
ter parkirišč za avtobuse in nadstrešnice. 

Stanje projekta 

V 2017 je predvidena sprememba prostorskega akta, ki bo omogočila spremembo predvidenih 
ureditev. Na pristojno sodišče bo vložen predlog za razdružitev solastnine, ki bo predvidoma 
zaključen do konca leta 2017. Investicija se bo nadaljevala po pridobitvi potrebnih nepremičnin 
z izdelavo ustrezne projektne dokumentacije. 

OB085-16-0140 Parkirna hiša Kapitelj  

Namen in cilj 

Predvidena je izgradnja parkirne hiše na območju med Prešernovim trgom, Kapiteljsko ulico in 
Strmo potjo v dveh fazah. Projekt v povezavi z ostalimi investicijami v mestnem jedru 
predstavlja celostno urejanje mirujočega prometa. V letu 2016 je bila naročena projektna 
dokumentacija IDZ in IDP, strošek izvedbe pa bo bremenil proračun 2017. Poleg izdelave IDZ in 
IDP bodo v prvi polovici leta 2017 izvedene predhodne geotehnične raziskave in izdelan 
geodetski posnetek obstoječega stanja. 

Stanje projekta 

Konec leta 2016 je bil izbran projektant projektne dokumentacije IDZ in IDP, vključno z izvedbo 
geotehničnih raziskav in izdelavo geodetskega posnetka obstoječega stanja. Geodetski 
posnetek je izdelan, v teku je izvedba geotehničnih raziskav in IDZ. Izdelava preostale projektne 
dokumentacije (PGD, PZI). Gradnja je predvidena v letu 2019. 

OB085-16-0170 Parkirišča ob Kandijski cesti  

Namen in cilj 

Mestna občina Novo mesto načrtuje infrastrukturno in parterno (obnova tlakov, urbane opreme, 
javne razsvetljave itd.) prenovo Glavnega trga ter tudi prenovo tržnice. Tako prenova Glavnega 
trga kot tudi prenova mestne tržnice in ostali infrastrukturni posegi v samem mestnem jedru 
bodo hkratno posegli tudi v korist peščevih površin na račun obstoječih parkirnih mest v 
mestnem jedru.   

Zaradi posega v površine v mestnem jedru bomo v neposredni bližini jedra mesta zagotovili 
dodatna oziroma nadomestna parkirišča in sicer z ureditvijo dveh že obstoječih parkirišč -  na 
Trdinovi cesti in ob Težki vodi. 

Ureditev parkirišča ob Trdinovi cesti predvideva 37 PM (parkirnih mest) in 1 PM za funkcionalno 
ovirane osebe, ureditev parkirišča ob Težki vodi pa cca 31 PM.  

Cilji načrtovane investicije so: 

• pridobiti zadostno število urejenih parkirišč, 

• optimizirati stroške prevoza ter posledično zmanjšati uporabo in s tem število osebnih 
avtomobilov v mestnem jedru, 

• izboljšanje stanja okolja (zmanjšanje emisij C02 iz osebnega avtomobilskega prometa), 

• pozitivno vplivati na zdrav način življenja občanov. 



PRORAČUN 2018 

 

 22 

Stanje projekta 

Za parkirišče na Trdinovi ulici imamo izdelano investicijsko in projektno dokumentacijo z 
gradbenim dovoljenjem, za parkirišča ob Težki vodi pa je investicijska in projektna 
dokumentacija še v izdelavi. 

OB085-17-0020 Investicijski odhodki - Nacionalni program varnosti cest. 
prometa  

Namen in cilj 

Nakup opreme, napeljav in vgradnja prometno tehnične opreme za izvajanje ukrepov pri 
izboljšanju stanja prometne varnosti (prehodi za pešce; šolske poti, dostopi do postajnih točk). 

Stanje projekta 

Stalna naloga MONM. 

OB085-17-0022 Investicijski odhodki - Signalizacija  

Namen in cilj 

Dobava in postavitev prometne signalizacije. 

Stanje projekta 

Stalna naloga MONM. 

OB085-17-0023 Investicijski odhodki - Urejanje fizičnih ovir za umirjanje 
prometa  

Namen in cilj 

Nakup in vgradnja elementov fizičnih ovir za umirjanje prometa. 

Stanje projekta 

Stalna naloga MONM. 

OB085-17-0032 Investijski odhodki - Arhitektonske ovire  

Namen in cilj 

Odprava arhitektonskih ovir na območju urejanja šolskih poti in na drugih prometnih površinah. 

Stanje projekta 

Odpravljanje arhitektonskih ovir je stalna naloga občine. 

OB085-17-0122 Investicijski odhodki - Avtobusna postajališča  

Namen in cilj 

Dobava in montaža avtobusnih postajališč (nadstrešnice za potnike) v mestnem potniškem 
prometu in na območju šolskih prevozov. 

Stanje projekta 

Urejanje avtobusnih postajališč je stalna naloga občine. 



PRORAČUN 2018 

 

 23 

OB085-17-0123 Investicijski odhodki - Meritve v prometu  

Namen in cilj 

Postavite stalnih prikazovalnikov hitrosti v procesu umirjanja prometa na evidentiranih kritičnih 
točkah na mestnih vpadnicah. 

Stanje projekta 

Stalna naloga MONM. 

OB085-18-0168 Prehod za pešce Ločna  

Namen in cilj 

Izvedba del in vgradnja opreme za ureditev prehoda za pešce na občinski cesti LG 299262, 
Šmarješka cesta v km 0.482, kjer poteka tudi šolska pot za OŠ Center; po izvedbenem načrtu 
za izvedbo - Ureditev prehoda za pešce na občinski cesti LG 299262, Šmarješka cesta v km 
0.482 št. INZI - 106/2016, GPR d.o.o., junij 2016. 

Stanje projekta 

Izdelan INZI 

OB085-18-0169 Avtobusno postajališče Prečna 

Namen in cilj 

Izvedba del in vgradnja opreme za Ureditev para avtobusnih postajališč in prehoda za pešce na 
občinski cesti LC 295042, Prečna, v naselju Prečna, na delu od km 1,500 do km 1,635 - 
izvedbeni načrt za izvedbo št. INZI  - 81/2015, avgust 2015, izdelal GPR d.o.o., Novo mesto. 

Stanje projekta 

Izdelan INZI 

OB085-18-0170 Avtobusno postajališče Mali Orehek  

Namen in cilj 

Sredstva se nameni za izvedbo del za ureditev avtobusnega postajališča, prehoda za pešce in  
pločnika. 

Stanje projekta 

V pripravi je podlaga za projektiranje in izbiro izvajalca. V letu 2018 je predvideno odkup 
zemljišč, izbira izvajalca in začetke izvedbe del. 

OB085-18-0171 Šolska pot Lešnica - Otočec  

Namen in cilj 

Sredstva se nameni za ureditev avtobusnega postajališča, pločnika, prehoda za pešce in brvi 
preko potoka. 

Stanje projekta 

V pripravi je podlaga za projektiranje in izbiro izvajalca. V letu 2018 je predvideno odkup 
zemljišč, izbira izvajalca in začetke izvedbe del. 

 

 

 



PRORAČUN 2018 

 

 24 

4013 OBČINSKA UPRAVA - CESTNO GOSPODARSTVO   

OB085-13-0069 Reko. R3-664/2501 NM (Šmihelska cesta) 

Namen in cilj 

Projekt je obsegal izgradnjo nove trase Šmihelske ceste, z ureditvijo potrebnih križišč, izgradnjo 
kolesarskih in peš navezav ter ostalo gospodarsko javno infrastrukturo. Zaradi težav pri 
pridobivanju zemljišč se projekt ni zaključil. Potrebna je še ureditev trase ceste od križišča pri 
Kandiji v smeri Šmihela vključno z ureditvijo prehoda preko železniške proge z navezavo na 
Westrovo ulico. 

Nosilka projekta je Direkcija RS za infrastrukturo, občina sodeluje kot sofinancer. 

Stanje projekta 

Trenutno poteka razlastitev potrebnih zemljišč. V letu 2016 so Slovenske železnice izvedle 
recenzijo projektne dokumentacije. Z investicijo se bo nadaljevalo, ko bodo pridobljena potrebna 
zemljišča ter zagotovljena sredstva v državnem in občinskem proračunu. 

OB085-13-0078 Ured. Belokranjske c. v NM (križišče Žabja vas) 

Namen in cilj 

Namen projekta je izboljšati prometno varnostne elemente geometrije križišča dveh državnih 
cest, ki je prometno zelo obremenjeno s tovornim in ostalim motornim prometom. Predvidena je 
dograditev dodatnih prometnih pasov za leve in desne zavijalce, dograditev kolesarskih in peš 
površin ter prenova vse ostale gospodarske infrastrukture.    

Nosilka projekta je Direkcija RS za infrastrukturo, občina sodeluje kot sofinancer. 

Stanje projekta 

Izvedena je bila recenzija projektne dokumentacije PGD in PZI. V fazi je parcelacija in odkupi 
zemljišč in objektov potrebnih za rekonstrukcijo križišča. Izvedba investicije bo možna po 
pridobitvi gradbenega dovoljenja ter zagotovitve potrebnih sredstev v državnem in občinskem 
proračunu.  

OB085-14-0076 Reko.  Gabrje - Ratež (odsek skozi naselje Brusnice) 

Namen in cilj 

V okviru projekta je predvidena rekonstrukcija ceste skozi naselje Velike Brusnice, dograditev 
pločnika za pešce, ureditev struge Vrtaškega potoka ter obnova in dograditev ostale 
gospodarske javne infrastrukture. Pred izvedbo rekonstrukcije je predvidena prestavitev 
zakristije ob cerkvi Sv. Križa v Velikih Brusnicah.  

Nosilka projekta je Direkcija RS za infrastrukturo, občina in Ministrstvo za okolje in prostor 
sodelujeta kot sofinancer. 

Stanje projekta 

Projektna dokumentacija PZI za obnovo ceste skozi Velike Brusnice je izdelana in recenzirana. 
Trenutno je v usklajevanju sporazum o sofinanciranju med vsemi investitorkami. Prestavitev 
zakristije ob cerkvi je v teku in bo zaključena v letu 2017. Pričetek izvedbe  investicije je 
predviden v letu 2017, v kolikor bo MOP zagotovil potrebna sredstva za sofinanciranje.  



PRORAČUN 2018 

 

 25 

OB085-14-0081 Križ. Ločna  

Namen in cilj 

V okviru projekta je predvidena dograditev desnih zavijalnih pasov iz smeri Žabje vasi in iz 
smeri centra. Hkrati se dogradijo površine za pešce in kolesarje, ter izvede ostala gospodarska 
javna infrastruktura.  

Nosilka projekta je Direkcija RS za infrastrukturo, občina sodeluje kot sofinancer. 

Stanje projekta 

Za potrebe rekonstrukcije je izdelan projekt PZI. Izvedba investicije bo možna, v kolikor bodo  
zagotovljena potrebna sredstva v državnem in občinskem proračunu.  

OB085-14-0084 Reko. R3-664/2501 NM (skozi Šmihel)  

Namen in cilj 

Regionalna cesta R3-664/2501 je ena od glavnih mestnih vpadnic in poteka skozi gosto 
naseljeno urbano poselitev, zato je potrebna zagotovitev ustreznih površin za pešce. 

Predvidena je rekonstrukcija regionalne ceste od priključka s Smrečnikovo ulico do priključka za 
Košenice, z izgradnjo pločnika za pešce ter cestne razsvetljave ter prenovo in dograditvijo 
ostale gospodarske javne infrastrukture. Predvideni ukrepi so razdeljeni na dve fazi. Prvo fazo 
ureditve obsega območje od priključka Smrečnikove ulice do priključka s Šukljetovo ulico pri 
trgovini Vita. Druga faza ureditve je predvidena na odseku od priključka Šukljetove ulice pri 
trgovini Vita do Košenic, v dolžini 700 m.  

Nosilka projekta je Direkcija RS za infrastrukturo, občina sodeluje kot sofinancer. 

Stanje projekta 

V recenziji je izdelana projektna dokumentacija PZI za 1. fazo, prav tako so izvajajo odkupi 
zemljišč potrebnih za gradnjo. Gradnja 1. faze je predvidena v 2017. V 2018 je predvideno 
pridobivanje zemljišč za 2. fazo. 

OB085-14-0092 Sava Krka Bike 

Namen in cilj 

S kolesom ob Savi in Krki (Sava Krka bike) je skupni projekt štirinajstih občin posavske in 
dolenjske regije, ki skupaj z Direkcijo RS za ceste želijo vzpostaviti infrastrukturo za državne 
kolesarske povezave. Namen projekta je umestiti v prostor in zgraditi državne kolesarske 
povezave ter v naslednjih fazah vzpostaviti mrežo regionalnih kolesarskih poti. 

Stanje projekta 

Projekt se izvaja v fazah. Prva faza, ki je zaključena, se je nanašala na pripravo potrebne 
dokumentacije, usklajevanje projektnih aktivnosti in izdelavo elaborata strokovnih podlag, ki je 
bil osnova za izdelavo Dokumenta identifikacijskega Investicijskega projekta (DIIP) DIIP je 
izdelan in potrjen, podan je predlog  za vključitev projekta v državni Načrt razvojnih projektov. 

Dinamika izvedbe je pogojena s pridobivanjem evropskih sredstev. Za strokovno pomoč pri 
projektu sta zadolžena Regionalna razvojna agencija Posavje in Razvojni center Novo mesto. 
Med občinami pristopnicami je bil sklenjen dogovor, da v naslednjih letih v proračunu in NRP-ju 
za vsako leto posebej zagotavljajo sredstva za pripravo projektne in investicijske 
dokumentacije. 

Za pridobitev zemljišč na delu trase Krka-Žihovo Selo, ki se bo izvajala v letu 2017, je sklenjena 
pogodba za podelitev stavbne pravice. 



PRORAČUN 2018 

 

 26 

OB085-15-0073 Obvoznica Novo mesto-Šmihel (R3-664)  

Namen in cilj 

Obravnavana cesta je ena izmed pomembnih vpadnic v Novo mesto, po kateri poteka poleg 
notranjega in izvorno ciljnega prometa tudi precejšen delež tranzitnega prometa iz oziroma v 
smeri Bele Krajine, saj je najbližja cestna povezava med Novim mestom in Črnomljem. 
Predvidena je izgradnja nove cestne povezave oz. prestavitev Šmihelske ceste v Novem mestu 
(regionalne ceste R3-664/2501 Gaber – Uršna Sela – Novo mesto) od navezave na državni 
prostorski načrt 3. razvojne osi do km 21.620. Ob novi obvoznici je predvidena ureditev površin 
za pešce in kolesarje, avtobusnih postajališč, cestne razsvetljave ter ostale GJI. Predvidena je 
tudi nova cestna povezava za Šolski center, romsko naselje Šmihel ter Ulico Slavko Gruma ter 
vse potrebne navezave na obstoječe cestno omrežje. 

Cilji investicije so povečanje prometne varnosti (predvsem pešcev in kolesarjev), zagotovitev 
ustrezne pretočnosti prometa, izboljšanje tehničnih elementov ceste, prometna razbremenitev 
naselja, nadomestitev dotrajanih delov ceste, izboljšava stanja okolja, ustrezna navezava 
lokalnega omrežja na novo državno cestno omrežje … 

Stanje projekta 

Izgradnja Obvoznice Šmihel je predvidena v dveh fazah: 

·   1. faza: severni del (rekonstrukcija od navezave na že rekonstruiran del Šmihelske ceste – 
odcep Westrove ulice, novogradnja do podvoza pod železniško progo (vključno s podvozom) in 
križišča – K1 ter navezava s cesto za Šmihel) in 

·   2. faza: južni del (izgradnja obvoznice zahodno od železniške proge s križiščem K2 in 
navezavami s cestami za Šolski center, za romsko naselje in za Drsko ter navezava na DPN 3. 
razvojne osi). 

OB085-15-0080 Rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna 
vas 

Namen in cilj 

Predvidena je rekonstrukcija regionalne ceste skozi naselje Birčna vas z dograditvijo pločnika 
za pešce, avtobusnih postajališč ter cestne razsvetljave. PZI projektna dokumentacija je bila 
izdelana, vendar je zaradi spremembe zakonodaje in tehničnih zahtev potrebna novelacije. Prav 
tako je potrebno novelirati soglasja. Predvidena je razdelitev projekta na več funkcionalno 
zaključenih celot.  

V letu 2017 je predvidena novelacija PZI in odkup zemljišč za rekonstrukcijo odseka regionalne 
ceste skozi naselje Birčna vas od podvoza z železniško progo do Osnovne šole Birčna vas, 
vključno z avtobusnim obračališčem pri železniški postaji ter ureditev avtobusnih postajališč v 
centru naselja.  

Z izvedeno rekonstrukcijo bo dosežena varnost vseh udeležencev prometu, predvsem pešcev. 

Stanje projekta 

Za rekonstrukcijo obstaja PZI projektna dokumentacije, ki jo je potrebno novelirati. Projektne 
rešitev je potrebno prilagoditi novim tehničnim normativom in novim predlogom izvedbe. Projekt 
se bo izvajal fazno glede na možnost zagotovitve sredstev v državnem in občinskem proračunu. 

OB085-16-0141 Večnamenska pot ob Levičnikovi cesti 

Namen in cilj 

Namen projekta je sledenje ciljem strategije urbanega razvoja mesta, ki želi mestne predele 
varno povezati s kolesarskimi potmi, kar bi hkrati pomenilo izboljšanje kvalitete zraka v urbanem 



PRORAČUN 2018 

 

 27 

okolju. Ob "hitri" Levičnikovi cesti se zato načrtuje izgradnja varne kolesarske poti, popolnoma 
ločene od vozišča ceste. 

Projekt je predviden za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

Izdelana in revidirana je projektna dokumentacija PZI. Prav tako potekajo aktivnosti za 
pridobivanje potrebnih zemljišč za gradnjo. Gradnja je predvidena v letih 2018 in 2019. 

OB085-16-0142 Brv in kolesarska pot - Irča vas 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za izdelavo projektne dokumentacije (IDZ, IDP, PGD, PZI) za gradnjo 
mostu - brvi čez reko Krko med Irčo vasjo in Cegelnico s peš in kolesarsko navezavo na levi in 
desni breg. Novi  most bo povezoval območje Broda z območjem Bršljina. Projekt je predviden 
za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

V letu 2016 so bile izvedene geotehnične raziskave in izdelan geodetski posnetek obstoječega 
stanja. V letu 2017 je predvidena izvedba arhitekturnega natečaja in izdelava projektne 
dokumentacije (IDZ, IDP, PGD, PZI). Gradnja je predvidena v letih 2018 in 2019. 

OB085-16-0175 Ureditev Westrove ulice 

Namen in cilj 

Namen projekta je izboljšanje prometne varnosti in preglednosti na Westrovi ulici. V jutranji in 
popoldanski konici je peš promet po Westrovi ulici proti šolskemu centru zelo močan zaradi 
bližine avtobusne postaje in železniške postaje, kar obremenjuje tekoče odvijanje prometa in 
poslabšuje varnost. Na Westrovi ulici je ožina in nepregleden del vozišča zaradi drevesa in 
obstoječe kapelice, okoli katerih potekata vozna pasova. Potrebna je odstranitev kapelice in 
dreves ter ureditev površin za pešce ter obnova obstoječe komunalne infrastrukture na območju 
Westrove ulice. 

Projekt je razdeljen na dve fazi. V 1. fazi je predvidena prestavitev obstoječe kapelice, ki stoji 
sredi Westrove ulice in se bo izvedla v letih 2016 in 2017. V 2. fazi je predvidena ureditev 
celotne ulice. 

Stanje projekta 

Izdelana je idejna zasnova za ureditev Westrove ulice, ki je podlaga za izdelavo PZI projektne 
dokumentacije za fazno izvedbo. 

OB085-17-0027 Investicijski odhodki - Popravilo mostov 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena investicijskemu  vzdrževanju mostov (Šmihelski, Kandijski, Šentpeter, 
Otočec). 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje popravilo mostov je stalna naloga občine. 

OB085-17-0033 Investicijski odhodki - Vzdrževanje občinskih cest 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena investicijskemu vzdrževanju kategoriziranih občinskih cest. 



PRORAČUN 2018 

 

 28 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje občinskih cest je stalna naloga občine. 

OB085-17-0074 Topliška c. - križišče Drska - pok. Srebrniče 

Namen in cilj 

Predvidena je ureditev peš in kolesarskih površin od obstoječe kolesarske steze in pločnika ob 
regionalni cesti R2-419 na odseku 1203 Soteska Novo mesto od km11+090 do km 9+540 in 
ureditev regionalne ceste R2-419 od km 9+840 do km 9+540 v dolžini 300 m v naselju 
Srebrniče. 

Stanje projekta 

V pripravi so projekti PZI za izvedbo investicije. 

OB085-17-0077 Reko. Novo mesto-Šentjernej (križišče Ratež) 

Namen in cilj 

Predvidena je rekonstrukcija križišča regionalne ceste ter lokalne ceste proti Gumberku in 
Šentpetru, ob gostilni Vovko na Ratežu ter ureditev avtobusnih postajališč. V aprilu 2006 je bila 
po recenziji izdelana PGD in PZI projektna dokumentacija za rekonstrukcijo predmetnega 
križišča. V vmesnem obdobju je prišlo do spremembe zakonodaje, tehničnih normativov in tudi 
strukture prometa v križišču, kar daje nova osnovna izhodišča za projektiranje oziroma za 
novelacijo navedenega projekta. 

Stanje projekta 

V letu 2016 je bila izvedena prometna študija z izdelavo idejne zasnove predvidenih posegov. 
Sledi odkup potrebnih zemljišč. Po pridobitvi potrebnih zemljišč bo naročena projektna 
dokumentacija PZI. 

OB085-17-0109 Investicijski odhodki - urejanje pešpoti 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije za gradnjo pešpoti. 

Stanje projekta 

Urejanje pešpoti je stalna naloga občine. 

OB085-17-0110 Investicijski odhodki - Urejanje kolesarskih stez 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za pripravo investicijsko tehnične dokumentacije za gradnjo kolesarskih 
stez. 

Stanje projekta 

Urejanje kolesarskih stez je stalna naloga občine. 

OB085-17-0111 Projekti za investicije v cestnem gospodarstvu 

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za izdelavo projektov, ki so predpogoj za izvedbo investicij. 

Stanje projekta 

Investicijsko vzdrževanje cestne infrastrukture je stalna naloga občine. 



PRORAČUN 2018 

 

 29 

OB085-17-0115 Sanacija in preplastitev lokalnih cest  

Namen in cilj 

Sredstva so namenjena za večje posege - najnujnejše sanacije cest. 

Stanje projekta 

Sanacije in preplastitve občinskih cest je stalna naloga občine. 

OB085-18-0173 Ureditev povezovalne poti med Gubčevo ulico in 
Belokranjsko cesto  

Namen in cilj 

Namen projekta Ureditve poti med Gubčevo ulico in Belokranjsko cesto je s povečanjem 
obsega infrastrukture namenjene pešcem in kolesarjem občane vzpodbuditi k trajnostni 
mobilnosti. 

Cilj projekta je ureditev povezave za pešce in kolesarje med Žabjo vasjo in Grmom. 

Stanje projekta 

Aprila 2016 je bila za projekt izdelana idejna zasnova (IDZ). V letu 2017 je predvidena izdelava 
projektne dokumentacije za izvedbo in pridobitev pravice graditi. Gradnja je predvidena v drugi 
polovici leta 2017 ali v letu 2018. 

 

4016 OBČINSKA UPRAVA - TURIZEM  

OB085-18-0166 Parkirišče za avtodome z otroškim igriščem  

Namen in cilj 

Mestna občina načrtuje urediti parkirišča za avtodome na lokaciji športno-rekreacijskega parka 
Portoval. V okviru projekta za ureditev balinišča s pripadajočo opremo in parkirišči so 
predvidena tudi tri parkirišča za avtodome. Gradbeno dovoljenje je že pridobljeno. 

Investicija bo obsegala izvedbo del na območju, kjer je možno urediti parkirišče za oskrbo za 
avtodome (3 pakirna mesta, eno oskrbovalno mesto, pripadajoča urbana oprema) z namenom 
povečanja števila obiskovalcev/turistov, saj bi mu občina lahko nudila urejeno storitev parkiranja 
s kakovostno oskrbo in izkušnjo doživljanja območja ter ureditev otroškega igrišča, kot dodatno 
vsebino v neposredni bližini na zelenici med reko Krko in trgovsko-poslovnim centrom TUŠ. 
Investicija se je prijavila na razpis programa sodelovanja Interreg V-A Slovenija – Hrvaška. 

Stanje projekta 

Projekt »Ustavi, odpelji, dediščina!« z akronimom »Interheritage!« je v fazi, ko je že izdelan PZI 
in DIIP, in za katerega je oddana prijava na razpis Interreg V-A Slovenija-Hrvaška v novembru 
2016. V marcu 2017 bodo objavljeni rezultati  uspešnosti projekta na navedenem razpisu 
Interreg V-A Slo-Hr. 

 

 

 

 

 



PRORAČUN 2018 

 

 30 

4017 OBČINSKA UPRAVA - STAVBNA ZEMLJIŠČA  

OB085-13-0090 Komunalno urejanje gospodarske cone Na Brezovici  

Namen in cilj 

S komunalnim urejanjem gospodarske cone se zagotavlja možnost razvoja in rasti 
gospodarstva ter ustvarjanja novih delovnih mest ter tako privablja zainteresirane investitorje, 
da bi izvajali svoje dejavnosti na območje Mestne občine Novo mesto. Gospodarska cone ima 
odlično lego in nezahtevno oblikovanost terena. Gospodarska cona Na Brezovici je locirana v 
neposredni bližini avtocestnega priključka Novo mesto – vzhod in Novo mesto – zahod. Odlična 
lega predstavlja velik potencial za bodoče investitorje, ki bodo delovali v sami coni.  

 

Cilj projekta je izvedba gospodarske cone Na Brezovici in obsega: 

• izgradnjo gospodarske javne infrastrukture, 

• rekonstrukcijo regionalne ceste R2-448 (bivša H1), 

• zaščito in prestavitev obstoječih vodov, 

• ureditev odvodnje padavinske vode. 

 

Za območje Gospodarske cone Na Brezovici je bil leta 2011 sprejet Odlok o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu Gospodarska cona Na Brezovici, ki podaja enote urejanja. 

Izvedba projekta je predvidena s sofinanciranjem Ministrstva za gospodarstvo, razvoj in 
tehnologijo. 

Stanje projekta 

V 2017 je predvidena izdelava projektne dokumentacije PZI za rekonstrukcijo regionalne ceste, 
dograditvijo pločnika ter ureditvijo vse ostale gospodarske javne infrastrukture ter izvedba. V 
nadaljevanju je predvideno komunalno urejanje notranjega območja cone. 

OB085-14-0091 Komunalno urejanje obrtno industrijske cone Livada  

Namen in cilj 

Namen ureditve obrtno industrijske cone je zagotoviti zadostno gospodarsko javno 
infrastrukturo za potrebe napajanja že izvedenih objektov, saj je razvoj v preteklosti potekal 
stihijsko. Območje OIC Livada leži na zahodnem delu Novega mesta v bližini večjih prometnic. 
Z ureditvijo komunalne infrastrukture bi se izboljšale higienske razmere in zmanjšali negativni 
vplivi na okolje. 

 

Cilj je ureditev komunalne infrastrukture na območju Obrtno industrijske cone Livada, ki obsega: 

• izgradnjo ločenega kanalizacijskega sistema, 

• navezavo fekalne kanalizacije na primarno kanalizacijsko omrežje Novega mesta, 

• izgradnjo ustrezne vozišče konstrukcije, 

• zaščito in prestavitev obstoječih komunalnih vodov, 

• ureditev zbiranja komunalnih odpadkov. 



PRORAČUN 2018 

 

 31 

Stanje projekta 

Izdelan je projekt PGD, odkupljena so zemljišča za 1. fazo gradnje ter pridobljeno pravnomočno 
gradbeno dovoljenje. V teku je izdelava načrta PZI. Izvedba investicije je odvisna od pridobitve 
sredstev sofinanciranja. 

OB085-15-0088 Izvedba OPPN Mrzla dolina - zahod in OPPN Brod Drage 

Namen in cilj 

Z OPPN Mrzla dolina-zahod je načrtovana komunalna oprema za novo pozidavo na območju 
OPPN, kot tudi skupna komunalna oprema z OPPN Brod-Drage. V zvezi s pozidavo dveh 
večstanovanjskih objektov na parceli z oznako GP2 je bila med investitorjem in občino v letu 
2014 sklenjena pogodba o opremljanju, na podlagi katere mora investitor izvesti 1. fazo – to je 
minimalno komunalno opremo zahtevano z OPPN Mrzla dolina-zahod za pozidavo na GP2 in 
po odkupu zemljišča za cesto C, izvesti tudi cesto C. V nadaljevanju pa mora v sodelovanju z 
občino in investitorjem OPPN Brod Drage izvesti tudi skupno dostopno cesto 1A, ki bi jo bilo po 
sklepu občinskega sveta MONM št. 350-25/2010, z dne 11.7.2013, potrebno zgraditi v dveh 
letih po sprejetju OPPN Mrzla dolina-zahod. V zvezi z novo načrtovano pozidavo na območju 
OPPN Brod-Drage in OPPN Mrzla dolina-zahod pa je potrebno izvesti tudi obnovo skupnega 
kanalizacijskega omrežja, stroški izgradnje pa se po programu opremljanja delijo na oba 
investitorja. 

Pri tem je potrebno pojasniti, da je bilo predvideno, da bo cesto 1A in obnovo kanalizacije na 
Brodu na podlagi pogodbe o opremljanju izvedel že investitor OPPN Brod Drage- podjetje Brod 
Invest d.o.o, ki pa je v stečaju. 

Zato bo v primeru, da bo sprejeta odločitev, da bo tako cesto 1A, kot rekonstrukcijo kanalizacije 
na Brodu izvedla občina, v proračunu potrebno zagotoviti sredstva v višini cca 140.000 EUR  za 
cesto 1A in cca. 760.000 EUR za rekonstrukcijo obstoječe kanalizacije na Brodu. 

S sklenjeno pogodbo o opremljanju se je občina zavezala, da bo  pridobila zemljišče za gradnjo 
dostopne ceste »C« v primeru, če investitor zemljišč ne bo uspel odkupiti in da bo takoj sprožila 
postopke za razlastitev ali omejitev lastninske pravice s služnostjo v javno korist v skladu z 
določili Zakona o urejanju prostora. V tem primeru bo po oceni potrebno zagotoviti sredstva v 
višini cca. 35.000 EUR. 

Po določilih OPPN Brod Drage pa je občina dolžna izvesti novo avtobusno postajališče, za kar 
bo predhodno potrebno odkupiti še del zemljišča. Za ta namen pa bi bilo potrebno v proračunu 
ob izvedbi rekonstrukcije ulice na Brodu zagotoviti cca. 38.000 EUR.  

Investicija se bo izvajala glede na zagotovljena proračunska sredstva in dogovor z investitorji. 

Stanje projekta 

V proračunu za leto 2016 so bila načrtovana sredstva za odkup zemljišča za cesto C in 
avtobusno postajališče v površini 1.285 m2, v proračunu za leto 2017 pa sredstva za izvedbo 
ceste A1 v višini 140.000 EUR. 

Odkupi zemljišč v letu 2016 niso bili izvedeni, zato se izvedejo v letu 2017. Pred odkupi zemljišč 
ni možno nadaljevati z izvedbo ceste A1, zato se z rebalansom proračuna MONM za 2017 
zagotavlja le sredstva za potrebne odkupe zemljišč za cesto C in avtobusno postajališče. 

Izhodišča temeljijo na projektantskih ocenah iz programa opremljanja in Odloka za OPPN Mrzla 
dolina-zahod in OPPN Brod-Drage. 

OB085-15-0113 Nadomestna gospodarska cona ob Straški cesti  

Namen in cilj 

V letu 2016 je Mestna občina Novo mesto z odkupom zemljišče parc. št. 434/9, k.o. Bršljin v 
izmeri 673 m2 postala lastnica vseh potrebnih zemljišč pod komunalno opremo, ki je načrtovana 
v 2. etapi komunalnega opremljanja po OPPN NGC ob Straški cesti. 



PRORAČUN 2018 

 

 32 

Pri tem je predvideno, da bo komunalno opremo v sodelovanju z občino izvedel večinski lastnik 
zemljišč v navedeni coni, ki je po sklenjeni pogodbi o opremljanju že izvedel 1. etapo 
komunalne opreme, občina pa bo pridobila dovoljenje za gradnjo. Zato je na navedeni postavki 
potrebo zagotoviti nekaj sredstev. 

 

OB085-15-0119 Komunalno urejanje poslovno industrijske cone Cikava 

Namen in cilj 

Območje PIC Cikava je namenjeno ureditvi največje gospodarske cone nacionalnega pomena v 
regiji Jugovzhodna Slovenija. Območje Cikava sever je že urejeno in skoraj v celoti pozidano ter 
je namenjeno predvsem malemu gospodarstvu.  

Glede na izkazan interes po širjenju dejavnosti v območju PIC Cikava je potrebna zagotovitev 
ustreznih pogojev ter ureditev potrebne gospodarske javne infrastrukture. 

Stanje projekta 

V teku so odkupi zemljišč za gradnjo ceste 4. Prav tako je predvidena izdelava projektne 
dokumentacije PGD in PZI za omenjeno cesto in ostalo gospodarsko javno infrastrukturo. 

OB085-16-0166 Izvedba OPPN Bučna vas - vzhod/1  

Namen in cilj 

Zagotovitev sredstev na tej postavki omogoča prevzemanje obveznosti občine pri odkupih 
potrebnih zemljišč za izgradnjo komunalne opreme, ki jo je po določilih OPPN Bučna vas- 
vzhod/1 (Uradni list RS, št. 101/09) potrebno zgraditi zaradi novo načrtovane pozidave na 
navedenem območju. Pri tem bo s strani občine po oceni potrebno odkupiti zemljišča pod 
načrtovano cesto v površini cca 1.860 m2, odkupi pa se bodo izvajali glede na zagotovljena 
proračunska sredstva. 

Izhodišče je sprejeti OPPN Bučna vas- vzhod/1 (Uradni list RS, št. 101/09), iz katerega izhaja, 
katera zemljišča je potrebno zagotoviti v zvezi z gradnjo načrtovane nove komunalne opreme in 
rekonstrukcijo obstoječe komunalne opreme in izdelana projektna dokumentacija, predložena s 
strani investitorja, ki je izrazil interes za izvedbo potrebne komunalne opreme na podlagi 
sklenjene pogodbe o opremljanju z občino. 

OB085-16-0172 Nakup nepremičnin in pridobivanje drugih stvarnih 
pravic  

Namen in cilj 

Nakup nepremičnin (stavbnih, kmetijskih in gozdnih zemljišč ter stavb in objektov) za potrebe 
Mestne občine Novo mesto in urejanje lastništva - usklajevanje zemljiškoknjižnega stanja z 
dejanskim. 

Stanje projekta 

V izvajanju - gre za stalno nalogo. 

OB085-17-0129 Investicijski odhodki - vzdrževanje nepremičnin  

Namen in cilj 

Investicijsko vzdrževanje nepremičnin z namenom ohranjanje nespremenjene uporabne 
vrednosti 

Stanje projekta 

V izvajanju - gre za stalno nalogo. 



PRORAČUN 2018 

 

 33 

4018 OBČINSKA UPRAVA - STANOVANJSKO 
GOSPODARSTVO  

OB085-16-0177 Glavni trg - ureditev stanovanj  

Namen in cilj 

Namen projekta je skupaj z ostalimi projekti na območju mestnega jedra oživiti le-tega, pridobiti 
nova stanovanja in s tem učinkovito izkoristiti trenutno prazne in propadajoče objekte, ohraniti 
kulturno dediščino, polepšati izgled mestnega jedra ter povečati energetsko učinkovitost 
objektov. 

Cilj projekta je delna obnovitev ali obnovitev celotnih objektov na območju mestnega jedra na 
način, da v objektih uredijo stanovanja ter obnovi tangirane skupne dele. 

Projekt je predviden za sofinanciranje iz EU skladov preko mehanizma CTN. 

Stanje projekta 

V teku je delni odkup nepremičnin. V letu 2017 je predvidena izdelava projektne dokumentacije 
(IDZ, IDP, PGD, PZI). Gradnja je predvidena v letih 2018 in 2019. 

OB085-17-0120 Vzdrževanje stanovanj  

Namen in cilj 

Investicijsko vzdrževanje nepremičnin z namenom ohranjanje nespremenjene uporabne 
vrednosti. 

Stanje projekta 

V izvajanju - gre za stalno nalogo. 

 

4019 OBČINSKA UPRAVA - UREJANJE PROSTORA  

OB085-16-0128 Gorjanci - trajnostni razvoj 

Namen in cilj 

Območje Gorjancev je izredno pomemben prostor ohranjanja naravnih kakovosti, hkrati pa 
predstavlja potencialni prostor za ekološko naravnane dejavnosti kot so sonaravni način 
kmetovanja, turizem, prostočasne dejavnosti in gozdarstvo. Zato je nujno potrebno trajnostno 
celovito načrtovanje celotnega območja, z upoštevanjem vseh deležnikov in njihovih interesov 
ter soglasodajalcev, ki se ukvarjajo z varovanjem in razvojem na tem območju. 

 

Cilj projekta je oživitev območja Gorjancev in Žumberaškega pogorja. Naravna in kulturna 
dediščina sta edina in hkrati neizkoriščena potenciala območja.  

Z realizacijo projekta se bo vzpostavilo trajnostno upravljanje z območjem, oblikovala nova 
turistična destinacija, ustvarila zelena delavna mesta, končni rezultat pa bo povečanje števila 
obiskovalcev.  

Mestna občina Novo mesto bo poskrbela za urejanje pohodniške in rekreativne ter javne 
turistične infrastrukture na projektnem območju Gorjancev (ureditev tematskih, pohodniških, 
kolesarskih in dvonamenskih poti; označitev poti; ureditev vstopnih točk na Gorjance) ter 
urejanje komunalne in druge javne infrastrukture za obiskovalce in varovanje okolja (parkirišča 
–sanacija obstoječih, ureditev novih). Zaradi pomena in značilnosti Gorjancev so predvidene 



PRORAČUN 2018 

 

 34 

tudi aktivnosti na področju informiranja in osveščanja javnosti o pomenu ohranjanja narave in 
krajine ter trajnostnem razvoju Gorjancev s Podgorjem. 

Stanje projekta 

Poleti 2015 je bil podpisan partnerski sporazum Gorjanci - razvojna priložnost 2015 - 2020.  

V marcu 2016 je bila oddana prijava na razpis Interreg V-A Slovenija-Hrvaška s projektom 
»Ohranitev in razvoj dediščine skupnega pogorja Gorjancev in Žumberaškega pogorja« z 
akronimom »zelENOgorje« skupaj s sedmimi partnerji, ki ni bila uspešna. Ponovna prijava na 
omenjeni razpis je bila oddana v novembru 2016.  

V marcu 2017 bodo objavljeni rezultati uspešnosti projekta na navedenem razpisu Interreg V-A 
Slo-Hr. 

OB085-17-0112 Stanovanjsko reševanje Romov  

Namen in cilj 

Na postavki stanovanjsko reševanje Romov se kot investicijski del porabe namenjenega 
denarja v letu 2017 planira porabiti za nabavo: 

 

1. Bivalnih kontejnerjev 

2. Tampon - pesek za posipavanje  

3. Grelnih teles - kaminov 

4. Opravljanje deratizacije in dezinsekcije 

5. Pridobivanje ustrezne dokumentacije 

6. Urejanje "izobraževalnih centrov", ki jih uporablja DRPD NM 

7. Opreme povezane z morebitno elektrifikacijo in komunalno opremo pri "urgentnem 
ukrepanju" reševanja bivalnih razmer Romov 

Stanje projekta 

Projekti se izvajajo po potrebi, ki jo narekuje stanje na terenu. 

 

4020 OBČINSKA UPRAVA - ZAŠČITA IN REŠEVANJE  

OB085-17-0024 Investicijski odhodki - Nakup opreme  

Namen in cilj 

Sredstva za investicije so natančno določena po načrtu nabave nove opreme za GRC, nakup 
novih vozil, zaščitnih oblek, zaščitne operativne opreme, čelad, radijskih postaj. 

Stanje projekta 

Gre za vsakoletno obveznost MONM. 

 

 

 

 



PRORAČUN 2018 

 

 35 

4021 OBČINSKA UPRAVA - VARSTVO OKOLJA  

OB085-13-0001 Energetika  

Namen in cilj 

Mestna občina Novo mesto sledi akcijskemu načrtu Energetskega koncepta Mestne občine 
Novo mesto. Prizadeva si k uporabi okolju prijaznih in obnovljivih virov energije, hkrati pa  k čim 
manjši porabi oz. k njenemu varčevanju, kar je v skladu z energetsko politiko Republike 
Slovenije. 

Sredstva so namenjena za investicijsko vzdrževalna dela in izboljšave na področju energetike v 
objektih, ki so last Mestne občine Novo mesto, za najem licenčne programske opreme za 
izvajanje energetskega knjigovodstva v Mestni občini Novo mesto, za pripravo dokumentacije in 
projektov za prijavo občine na javne razpise, za pridobitev sredstev iz raznih skladov, za 
sofinanciranje energetskih sanacij javnih stavb, za spodbujanje varčne in učinkovite rabe 
energije. 

Stanje projekta 

Mestna občina Novo mesto izvaja akcijski načrt Lokalnega energetskega koncepta Novo mesto. 

OB085-14-0047 Kanalizacija ČN Karteljevo  

Namen in cilj 

Sredstva so predvidena za izgradnjo kanalizacijskega in vodovodnega omrežja, izgradnjo 
čistilne naprave za komunalno odpadno vodo in izgradnjo vodohrama v naselju Karteljevo. 

Stanje projekta 

V pripravi je investicijsko tehnična dokumentacija za projekt. 

OB085-15-0036 Kanalizacija in obnova vodovoda Češča vas  

Namen in cilj 

Namen investicije je v delu Češče vasi zagotoviti odvajanje in čiščenje odpadnih voda ter 
zagotovitev pitne vode. V severnem delu Češče vasi stanovanjski objekti še nimajo javne 
kanalizacije. Celotni projekt je zaradi nepodpisanih služnostnih pogodb razdeljen na dve fazi. V 
letu 2018 se bo izvedla I. faza za katero je pridobljeno gradbeno dovoljenje.  

Cilj je izgradnja kanalizacijskega omrežja v dolžini 300 m ter obnova vodovoda v dolžini 600 m. 

Stanje projekta 

Pridobljeno gradbeno dovoljenje. 

OB085-16-0101 Kanalizacija Jama  

Namen in cilj 

Namen investicije je vlaganje v zaščito okolja pred komunalnimi odpadnimi vodami v naselju 
Jama, Dolenje Lakovnice.  

Cilj investicije je izgradnja kanalizacije v naselju Jama in Gorenje in Dolenje Lakovnice ter 
izvedba elektroenergetskega priključka za napajanje črpališče v Stranski vasi z obnovo 
obstoječe ceste. 

V letih 2017, 2018 se bo izvedla 1. faza investicije, ki obsega  izgradnjo kanalizacije, izvedbo 
elektroenergetskega priključka, obnova obstoječe ceste v delu naselja Jama. 



PRORAČUN 2018 

 

 36 

Stanje projekta 

V letu 2015 je bilo pridobljeno gradbeno dovoljenje za izgradnjo kanalizacije v naselju Jama, 
Gorenje in Dolenje Lakovnice. Gradnja se bo izvajala fazno. 

OB085-16-0174 Projekti EBRD - ELENA  

Namen in cilj 

Mestna občina Novo mesto je pridobila sredstva za namen tehnične pomoči v okviru programa 
ELENA, ki jih sofinancira Evropska banka za obnovo in razvoj (v nadaljevanju EBRD). Skupni 
proračun konzorcija Mestne občine Novo mesto, Mestne občine Kranj in Mestne občine Celje 
znaša 1.801.708,00 EUR brez DDV, od tega 90% (1.621.537,20 EUR) prispeva EBRD, 
pogodbene stranke pa 10%  vrednosti investicije (180.170,80 EUR) ter celoten DDV. 

Glede na trenutno prijavljene projekte Mestne občine Novo mesto znaša sofinanciranje EBRD v 
višini 545.625,00 EUR, strošek Mestne občine Novo mesto znaša 194.000,00 EUR pri 
predvideni naložbi v osnovna sredstva 10.912.500,00 EUR. 

Stanje projekta 

V letu 2016 je bila podpisana osnovna pogodba med nosilko Mestno občino Novo mesto in 
EBRD. Projekt se bo izvajal v obdobju 2016 – 2019. 

V okviru tehnične pomoči se sofinancira priprava dokumentacije za izvedbo javno zasebnega 
partnerstva za energetsko sanacijo javnih objektov v lasti Mestne občine Novo mesto. Trenutno 
je v pripravi naročilo za krovnega svetovalca in projektnega managerja. 

OB085-17-0026 Investicijski odhodki - Ukrepi za izboljšanje kakovosti 
zraka  

Namen in cilj 

Urejanje javnega potniškega prometa. Ob obnovi voznega parka izvajalca JPP se pospešeno 
izvaja zamenjava vozil, ki ustrezajo standardu najmanj EEV. Ukrep subvencionira država. 
Mestna občina Novo mesto bo pridobila finančna sredstva na javnem pozivu 42SUB-AVPO16 
"Nepovratne finančne spodbude za nakup novih vozil za javni potniški promet na območjih 
občin s sprejetim Odlokom o načrtu za kakovost zraka", ki ga razpisuje Eko sklad. Sredstva so 
namenjena za nabavo novih avtobusov in minibusov, ter nabavo električnih koles, ko bo 
pripravljen razpis v skladu z načrtom za kakovost zraka. 

Stanje projekta 

Mestna občina Novo mesto je objavila javno naročilo male vrednosti za dobavo avtobusa z 
nizkimi emisijami za mestni potniški promet s številko JN006844/2016 in izvedla postopek 
oddaje javnega naročila, na katerem je kot najugodnejšega ponudnika izbrala dobavitelja. Sledi 
prijav na javni pozivi 42SUB-AVPO16 Eko sklada in v nadaljevanju prijave na vse javne pozive 

za Ukrepe izboljšanje kakovosti zraka, ki bodo sledili v nadaljevanju. 

OB085-17-0114 CEROD - manjši MBO  

Namen in cilj 

Predvidena je izgradnja objekta za mehansko obdelavo odpadkov za 25.000 ton/leto. Investicija 
je utemeljena v DIIP-u z dne 21/09-2015, ki jo je potrdil Svet županov dne 23/09-2015. 

Do dokončne odločitve še ni prišlo, prav tako še ni podpisan sporazum o sofinanciranju med 
desetimi občinami družbenicami, ki so izkazale interes za predmetno investicijo. 

Stanje projekta 

Po planu dela podjetja Cerod naj bi z investicijo pričeli v letu 2017 in jo zaključili v letu 2018. 



PRORAČUN 2018 

 

 37 

5000 KRAJEVNE SKUPNOSTI  

OB085-16-0169 Večnamenski objekt KS Otočec  

Namen in cilj 

Projekt predvideva rekonstrukcijo objekta stare šole Otočec, namensko ureditev prostorov in 
nabavo opreme za potrebe delovanja medgeneracijskega središča Otočec, ki bi vzpodbudilo 
medsebojno sodelovanje, povezovanje in druženje krajanov ter društev v KS Otočec. Poleg 
prostorov za izvajanje delavnic je potrebno v stari šoli  urediti večnamenski prostor, ki bo 
namenjen druženju in različnim aktivnostim. 

Stanje projekta 

V letih 2017 in 2018 je predvidena izdelava investicijske in projektne dokumentacije. Gradnja je 
predvidena v letih 2019 in 2020. 

OB085-17-0028 Investicijski odhodki - Projekti KS  

Namen in cilj 

Na osnovi Prijave na Poziv za sofinanciranje projektov KS za leto 2018 so bodo KS prijavljale 
na programe za sofinanciranje projektov KS. 

Stanje projekta 

Za projekte se pripravlja investicijsko tehnična dokumentacija. 

 

 



 

 

 
KADROVSKI NAČRT MESTNE OBČINE NOVO MESTO 

 
ZA LETI  2018 in 2019 

 
 

 
 

1. UVOD 
 
Sklepanje delovnih razmerij in upravljanje s kadrovskimi viri v občinski upravi Mestne občine 
Novo mesto poteka v skladu s kadrovskim načrtom,  ki se  pripravlja in sprejema na podlagi 42. 
do 45. člena (Ur. l. RS, št. 63/2007-UPB3, 65/2008, 69/2008-ZTFI-A, 69/2008-ZZavar-E, 
74/2009 Odl.US: U-I-136/07-13, 40/2012-ZUJF). S kadrovskim načrtom se prikaže dovoljeno 
stanje zaposlenosti in načrtovane spremembe v številu javnih uslužbencev za obdobje dveh let. 
 
Dovoljeno število zaposlenih za posamezno leto se določi v skupnem številu, ki obsega vse 
zaposlene, za katere se sredstva za plače in druge prejemke zagotavljajo iz proračuna. 
 
Dovoljeno število zaposlenih vsebuje:  
- število funkcionarjev,  
- število zaposlenih za določen čas v skladu z 72. členom ZJU – vezano na mandat, 
- število zaposlenih za nedoločen čas. 
 
Predlog kadrovskega načrta je pripravljen glede na proračunske zmožnosti, predviden obseg 
nalog in program dela. 
 
Med proračunskim obdobjem se kadrovski načrt lahko spremeni, če pride do trajnega ali 
začasnega povečanja obsega dela, ki ga ni mogoče opraviti z obstoječim številom javnih 
uslužbencev in so zagotovljena finančna sredstva za nove zaposlitve. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200763&stevilka=3411
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200865&stevilka=2817
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200869&stevilka=3014
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200869&stevilka=3015
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200974&stevilka=3249
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700


 

 2 

2.  PREDVIDENO CILJNO STANJE ZAPOSLENOSTI ZA OBDOBJE 2018  IN 2019 

 
Tabelarični prikaz 

 
PREDLOGA KADROVSKEGA NAČRTA MESTNE OBČINE NOVO MESTO  

          ZA LETI  2018  IN  2019 
 
  

MESTNA OBČINA 

NOVO MESTO 

Dovoljeno število 

zaposlenih na dan 

31. december 

prvega naslednjega 

proračunskega leta 

(2018) 

Dovoljeno število 

zaposlenih na dan 

31. december 

drugega 

naslednjega 

proračunskega leta 

(2019) 

  

FUNKCIONAR - ŽUPAN 

 

1 

 

1 

  

ZA DOLOČEN ČAS V KABINETU 

ŽUPANA – ZA ČAS TRAJANJE 

FUNKCIJE ŽUPANA 

 

4 

 

4 

  

OSTALI 

JAVNI USLUŽBENCI 

 

83 

 

83 

  

S K U P A J 

 

88 

 

88 

 
 
2.1  Predvideno ciljno stanje zaposlenosti za obdobje 2018 in 2019                                      

 
Kadrovski načrt za leto 2018 in za leto 2019 predvideva 88 zaposlitvenih delovnih mest. Število 
delovnih mest v kadrovskem načrtu za leti 2018 in 2019 se, glede na stanje kadrovskega načrta 
za leto 2017, zmanjša za 3 zaposlitvena delovna mesta.   

 
2.2  Najvišje možno število dijakov in študentov na praktičnem pouku 

 
V kolikor se bo pokazala možnost, predvidevamo v letu 2018 in 2019 cca. 10 dijakom oz. 
študentom omogočiti opravljanje obvezne delovne prakse, ki jim je pogoj za napredovanje v višji 
razred oz. letnik. 
 

2.3  Usklajenost kadrovskega načrta s finančnim načrtom  

 
Predlog kadrovskega načrta je usklajen s predlogom finančnega načrta Mestne občine Novo 
mesto v proračunskem obdobju 2018. 



KADROVSKI NAČRT  
SKUPNE OBČINSKE UPRAVE  

 
MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO MESTNE OBČINE NOVO MESTO  

 IN OBČINE STRAŽA 
ZA LETI  2018 IN 2019 

 
Občinska sveta Mestne občine Novo mesto in Občine Straža sta sprejela Odlok o ustanovitvi 
organa skupne občinske uprave Medobčinski inšpektorat in redarstvo Mestne občine Novo 
mesto in Občine Straža (v nadaljevanju: skupna občinska uprava), (Dolenjski uradni list, št. 
46/2016), ki je začel delovati  s 1. 1. 2017. 
 
S kadrovskim načrtom se prikaže dovoljeno stanje zaposlenosti in načrtovane spremembe v 
številu javnih uslužbencev za obdobje dveh let. V skladu s 44. členom istega zakona sprejme 
predstojnik kadrovski načrt, usklajen s sprejetim proračunom v 60 dneh po uveljavitvi 
proračuna. 
 
V organu skupne občinske uprave je bilo skladno s Pravilnikom o notranji organizaciji in 
sistemizaciji delovnih mest v medobčinskem inšpektoratu in redarstvu Mestne občine Novo 
mesto in Občine Straža, št. 100-1/2006 z dne 29. 12. 2016, sistemiziranih devet uradniških 
delovnih mest, in sicer: 

 1 vodja Medobčinskega inšpektorata in redarstva, ki opravlja tudi naloge občinskega  
   inšpektorja, 

 2 inšpektorja svetnika, 

 2 višja svetovalca za prekrškovne zadeve,  

 4 občinski redarji. 
 
Kadrovski načrt za leti 2018 in 2019 predvideva 9 zaposlitvenih delovnih mest. Število 
delovnih mest v kadrovskem načrtu za leti 2018 in 2019 se, glede na stanje kadrovskega 
načrta za leto 2017, ne bo spremenilo.   
 

     Tabelarični prikaz  
PREDLOGA KADROVSKEGA NAČRTA V ORGANU SKUPNE OBČINSKE UPRAVE 

 
MEDOBČINSKI INŠPEKTORAT IN REDARSTVO  

MESTNE OBČINE NOVO MESTO IN OBČINE STRAŽA 
                                                             ZA LETI  2018 IN 2019   
 
 MEDOBČINSKI 

INŠPEKTORAT IN 

REDARSTVO MESTNE 

OBČINE NOVO MESTO IN 

OBČINE STRAŽA 

Predlog 

dovoljenega števila 

zaposlenih na dan 

31. 12. 2018 

Predlog 

dovoljenega števila 

zaposlenih na dan 

31. 12. 2019 

  

JAVNI USLUŽBENCI ZA 

NEDOLOČEN ČAS 

 

9 

 

9 

  

S K U P A J  

 

9 

 

9 

 



Predlog kadrovskega načrta za leti 2018 in 2019 je usklajen s predlogom finančnega načrta 
organa skupne občinske uprave. Polovica stroškov dela in materialnih stroškov pokriva 
državni poračun.  
 
Kadrovski načrt, usklajen s finančnim načrtom in sprejetim proračunom občin ustanoviteljic, 
sprejmeta na predlog  vodje skupne občinske uprave v skladu s četrtim odstavkom 16. člena 
Odloka o ustanovitvi organa skupne občinske uprave Medobčinski inšpektorat in redarstvo 
Mestne občine Novo mesto in Občine Straža v povezavi s 44. členom ZJU župana obeh 
občin ustanoviteljic.   


